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Anmerkungen zur Benutzung des Kodebuchs 

(1)

Das Kodebuch ist in 4 Ebenen unterteilt, die inhaltlich und technisch miteinander verbunden sind. 

Die  erste  Ebene  fasst  die  inhaltlichen  Bereiche  der  Befragungen  zusammen,  die  Ebene  der 

Variablenstämme  einen  Überblick  über  verschiedene  Fragen  einzelner  Bereiche.  Auf 

Variablenebene  finden  sich  neben  den  Fragetexten,  die  Variablenbezeichnungen  sowie  kurze 

technische Erklärungen zu den einzelnen Merkmalen. Außerdem sind die Kunstvariablen angefügt. 

Häufigkeitsverteilungen und Merkmalsausprägungen der  einzelnen Variablen finden sich in  der 

vierten  Ebene  des  Kodebuchs.  Bildungsvorschriften  für  die  Kunstvariablen  finden  sich  dort 

ebenfalls. 

(2)

Die  Merkmale  sind  über  die  Ebenen  miteinander  verknüpft.  Die  Links  sind  optisch  nicht 

hervorgehoben und können nach Überfahren der Variablen mit der Maus aktiviert werden.

(3) 

Zeichenklärung 

Die laufenden Variablennummern beziehen sich auf das Originalfile, fehlende Nummern stehen für 

herausgenommene bzw. angepasste Merkmale. Sie sind durch eine Raute (#) gekennzeichnet.

Die Fragenummern und die dazugehörigen Texte sind kursiv gehalten. Existieren Ergänzungen zu 

den Fragen in Klammern, handelt es sich um die Fragenummer der jeweils anderen Welle, in der 



die  Frage  ebenfalls  erhoben  wurde.  Die  Großbuchstaben  E  und  J  nach  der  Wellenangabe 

(C1Eeinkom)  verweisen  auf  Angaben  zur  „ersten“  bzw.  „jetzigen“  Stelle  zum  jeweiligen 

Befragungszeitpunkt. Ist das Merkmal auch in der zweiten Welle abgfragt worden, findet sich ein J 

in der Variablenbezeichnung. Eine „erste Stelle“ gibt es zum zweiten Befragungszeitpunkt nicht. 

Übersicht: Bereiche HIS-Absoventenpanel 1997 

Bereich Welle 97.1 Welle 97.2

A
Evaluation des Studiums, Kompetenzen, 
Kenntnisse

Kompetenzen, Kenntnisse, Kontakte 
zur Hochschule 

B Studienverlauf

C Berufsstart nach dem Studium Fragen zu Beruf und Erwerbstätigkeit

D weiteres Studium, Promotion, zweite 
Ausbildungsphase

weiteres Studium, Promotion

E Berufliche Fort- und Weiterbildung

F Selbständigkeit Selbständigkeit

G Phasen ohne Erwerbstätigkeit

H Wege der Zukunftssicherung Wege der Zukunftssicherung

I Aktuelle Situation 
K Soziales Umfeld  Demografie und soziale 

Herkunft
Soziales Umfeld 
Partnerschaft und Familie 

Die Kunstvariablen sind den jeweiligen Bereichen untergeordnet



Variablenstämme 97.1

Variablen-
stamm

Variablen-
nummer

Kap. Fragetext (kurz)

abs* 7,17,27,37,47,
9,19,29,39,49, 
56,62,68

1 B 1.1 angestrebte Abschlussart Hauptfach/ Nebenfach

aen* 11,21,31,41 1.1 Art der Änderung (Fachwechsel)
san* 12,22,32,42 1.1 Semester Immatrikulation
jan* 13,23,33,43 1.1 Jahr Immatrikulation
sen* 14,24,34,44 1.1 Ende Semester Immatrikulation
jen* 15,25,35,45 1.1 Ende Jahr Immatrikulation
sabs* 52,58,64 1.2 Semester des Abschlusses
jabs* 53,59,63 1.2  Jahr des Abschlusses
zp* 74, 75 1.4 Zwischenprüfung
unter* 77-80 1.6  abgeschlossenes Studium unterbrochen
we* 82-91 1.8 Wechselgrund Studienrichtung/-abschluss
lang* 92-96 1.9 Verlängerung Studium – persönliche Gründe
fnah* 100-103 1.12 fachlich angelehnte (Studien)-Jobs
hil* 104-113 1.13 studienbegleitende Erwerbstätigkeit-Rolle - 

Berufseinstieg?
lv* 115-118 1.15 Besuch Veranstaltungen- verbesserte 

Berufschancen?
sit* 119-142 2 A 1.16 Beurteilen Aspekte abgeschlossenes Studium 
w* 145-163 1.19 Wert Befähigungen, Kenntnisse
a* 164-182 1.19 Rolle HS bezogen auf Befähigung 
ws* 183-188 1.20 Wert des Studiums (rückblickend)
leb* 189-215 1.21 Finanzierung des Lebensunterhaltes 
wabs* 216-218 1.22 Streben weiterer Abschluss
fin* 219-230 3 D 2.2 Finanzierung weiteres Studium/Promotion
e* 231-244 2.3 Motive weiteres Studium / Promotion 
gr* 246-254 4 G 3.2 Gründe ausgesetzter Beginn
pr* 255-259 3.3 Erfahrungen bei Suche  Arbeitsstelle
wart* 259, 260 3.4 Wartezeit 
erf* 262-272 3.6 Erfahrung mit Ausbildung /Praktikum
zahl* 338-340 4.7 Zahl Firmen, Institutionen Bewerbungen
zi* 341-349 5 C 4.8 Einsatz für folgende Ziele
gz* 350-367 6 H 4.9 Wege Zukunftssicherung – genutzt



Variablen-
stamm

Variablen-
nummer

Kap. Fragetext (kurz)

bz* 368-386 4.9 Wege Zukunftssicherung - beabsichtigt
selb* 388,389 7 F 4.11-4-13 berufliche Selbständigkeit
pros* 390, 391 4.13 Gründe für Selbständigkeit
gegs* 392, 393 4.13 Gründe gegen Selbständigkeit
kr* 394-412 8 H 4.14 Wichtige Kriterien  für Berufsfindung
zuk* 413, 414 4.15 berufliche Zukunftsperspektiven
sw* 415-426 9 C 4.16 Schwierigkeiten Stellensuche
aufg* 429-431 5.1 Aufgaben/ Arbeitsschwerpunkte
ast* 434-467 5.3 Wie erste bzw. heutige Stelle gefunden
pb* 468-477 5.4 Probleme bei Berufsstart
berstel* 478, 479 5.5 berufliche Stellung
arbver* 480, 481 5.6 Beschäftigungsverhältniss
bran* 482, 484 5.7 Tätigkeitsbereiche
eink* 486, 487 5.8 Einkommen
zug* 488, 489 5.8 Zusätzliches Gehalt
az* 490-495 5.9 Arbeitszeit
oeff* 496, 497 5.10 Beschäftigung im öffentlichen Dienst
betr* 498-501 5.11 Betriebsgröße
nah* 502, 504 5.12 Entfernung Arbeitsort- Heimatort
pos* 508, 509 5.14 berufliche Position
qual* 510-515 5.15 Arbeit der Qualifikation angemessen?
ant* 516, 517 5.16 Anteil HS-Absolventen im Unternehmen
zukq* 518, 519 5.17 Qualitätsanforderungen Zukunft
zuf* 520-532 5.18 Zufriedenheit derzeitige Tätigkeit
ap* 533-562 5.19 Arbeitsplatzbedingungen, -umfeld
pc* 563-565 5.20 Nutzung PC
gv* 566-575 5.22 Verhalten hinsichtlich bisheriges Werdegangs
and* 576-578 5.23 beim Studium etwas anders machen
studb* 579, 580, 583 11 K 6.1 Studienberechtigung
schul* 581, 582 6.2 Erwerb Studienberechtigung
abnot* 584, 585 6.4 Abiturnote, Prädikat (DDR)
vor* 587-590 6.6 berufliche Ausbildung vor Studiumsbeginn
mut* 597, 599, 601 6.13-6.15 Fragen zu Mutter
vat* 598, 600, 602 6.13-6.15 Fragen zu Vater
*ber* Kunstvariable KV Studienbereiche



Variablenstämme 97.2
Variablen-

stamm
Variablen-
nummer

Kap. Fragetext (kurz)

zzt* 2-18 1 I 1.1 derzeitige Tätigkeiten
zuk* 21-22 1 H 1.4 Zukunftsperspektiven
w* 24-57 1 A 1.7 Kompetenzen : Wichtig im Beruf ?
a* 58-91 1.7 Kompetenzenbildung : Aufgabe der HS ?
gz* 92-104 1 H 1.8 Wege Zukunftssicherung : genutzt
bz* 105-118 1.8 Wege Zukunftssicherung : beabsichtigt
selb* 119-120 1 F 1.9 - 1.10 Selbständigkeit
pros* 121-132 1.11 Was spricht für Selbständigkeit ?
gegs* 133-146 1.11 Was spricht gegen Selbständigkeit ?
khs* 147-150 2 A 2.1 beruflich bedingte Kontakte Hochschule
ifor* 151-164 2.2  ist Kontakt Hochschule
sfor* 165-178 2.2  soll Kontakt Hochschule
erhs* 179-191 2.3 Erwartungen Kontakt HS - allgemein
ereh* 192-204 2.3 Erwartungen Kontakt HS – ehemalige HS
wsp* 205-223 3 D 3.1 – 3.4 Weiteres Studium und Promotion
fin* 224-234 3.5 Finanzierungsart weiteres Studium/Promotion
nutz* 235-249 3.6 Nutzen aus weiterem Studium bzw. Promotion
pea* 250-257 3.7 Form bisher erarbeitete Promotion
prb* 258-263 3.8 Aussagen zur Promotion
wbf* 265-273 4 E 4.1 Formen beruflicher Weiterbildung
wbi* 275-278 4.3 Wer initiierte Weiterbildungen?
wbd* 279-291 4.4 Wer führte Weiterbildungen durch?
wbk* 292-296 4.5 Wer übernahm die Kosten für Weiterbildungen?
wbz* 297-310 4.6 Wichtigkeit Ziele Weiterbildungen?
wbv* 311-315 4.7 Veränderungen durch Teilnahme Weiterbildungen
wbl* 316-337 4.8 nähere Angaben (längere)Weiterbildungen
wbb* 339-361 4.10 Fortbildung: Bedarf
wbr* 362-384 4.10 Fortbildung: realisiert
gne* 386-399 5 G 5.2 Gründe für Erwerbslosigkeit
kbpn* 400-403 5.3 Kontakte in berufliche Praxis - nein?
kbpj* 404-407 5.3 Kontakte in berufliche Praxis - ja?
ertz* 408, 409 5.4 möchten Sie wieder erwerbstätig werden? 
cap* 411-423 5.6 Chancen auf Arbeitsplatz durch...
apw* 425, 426 6.1 seit erstem Abschluss Firma gewechselt?



Variablen-
stamm

Variablen-
nummer

Kap. Fragetext (kurz)

gaw* 427-445 6 C 6.2 Gründe für Arbeitsplatzwechsel
vsw* 446-447 6.3 voraussichtlicher Arbeitsplatzwechsel
job* 448-546 6.4 Erwerbsepisoden im Detail 
bef* 547-556 6.5 Einarbeitung Berufseinstieg: ist
beh* 557-565 6.5 Einarbeitung Berufseinstieg – wie hilfreich?
funkti* 567-580 6.6 Aufgabenbereich –  nach Berufsbezeichnung
ast* 570-591 6.7 Wie derzeitige Arbeitsstelle gefunden?
ent* 592-604 6.8 Entscheidungsgründe – Arbeitsplatzwahl 
oeff* 605 6.9 Öffentlicher Dienst
betr* 609-610 6.12 Betriebsgröße 
ant* 611 6.13 Anteil HS-Absolventen im Unternehmen
bran* 612-613 6.14 Wirtschaftsbereich der Firma - Branche
eink* 614 6.15 Einkommen
zug* 615-619 6.16 zusätzliche Gehaltsbestandteile
waz* 621-622 6.18 Wochenarbeitszeit (inkl. Wege)
azr* 623-630 6.19 Möglichkeiten Arbeitszeitgestaltung – ist 
azg* 631-638 6.19 Möglichkeiten Arbeitszeitgestaltung- soll
ap* 639-669 7 C 6.20 Arbeitsbedingungen
pos* 670 6.21 berufliche Position
qual* 671-673 6.22 HS-Qualifikation entsprechende Beschäftigung
zuf* 674-687 6.23 Zufriedenheit mit Beschäftigung
aad* 689-699 6.25 Arbeit außerhalb Deutschlands
gb* 703-710 8 K 7.4 Kind(er), Geburtsjahr 
vfbj* 712-718 7.6 Probleme der Vereinbarkeit von Familie und Beruf 
vfbn* 719-726 7.6 Möglichkeiten der Vereinbarkeit von Familie und 

Beruf
vfb* 727-732 7.6 Vereinbarkeit von Familie und Beruf– Sonstiges



Kodebuch  97.1 – Variablenebene

1   [B ] Fragen zum Studienverlauf

1.1 Eintragen HS, Studienfach, angestrebter 
Abschluss, Hochschule für alle Haupt- und 
Nebenfächer

2 B1serstim Semester Erstimmatrikulation

3 B1jerstim Jahr Erstimmatrikulation

4 B1sp1en Ende Semester Erstimmatrikulation

5 B1jp1en Ende Jahr Erstimmatrikulation

6 #

7 B1hfabsp1 angestrebte Abschlussart Phase 1

8 #

9 B1nfabsp1 angestrebte Abschlussart ggf. 2. 
Hauptfach- oder Nebenfach

10 #

11 B1aenp1 Veränderung am Ende  1. Phase

12 B1sanp2 Semester Anfang Phase 2

13 B1janp2 Jahr Anfang Phase2

14 B1senp2 Ende Semester Phase 2

15 B1jenp2 Ende Jahr Phase 2

16 #

17 B1hfabsp2 angestrebte Abschlussart Phase 2

18 #

19 B1nfabsp2 angestrebte Abschlussart ggf. 2. 
Hauptfach- oder Nebenfach

20 #

21 B1aenp2 Veränderung am Ende 2. Phase

22 B1sanp3 Semester Anfang Phase 3

23 B1janp3 Jahr Anfang Phase 3

24 B1senp3 Ende Semester Phase 3

25 B1jenp3 Ende Jahr Phase 3

26 #

file:///Lokale Einstellungen/Temporary Internet Files/OLKDA/CB.odt/B1hfachp1


27 B1hfabsp3 angestrebte Abschlussart Phase 3

28

29 B1nfabsp3 angestrebte Abschlussart ggf. 2. 
Hauptfach- oder Nebenfach

30 #

31 B1aenp3 Veränderung am Ende 3. Phase

32 B1sanp4 Semester Anfang Phase 4

33 B1janp4 Jahr Anfang Phase 4

34 B1senp4 Ende Semester Phase 4

35 B1jenp4 Ende Jahr Phase 4

36 #

37 B1hfabsp4 angestrebte Abschlussart Phase 4

38 #

39 B1nfabsp4 angestrebte Abschlussart ggf. 2. 
Hauptfach- oder Nebenfach

40 #

41 B1aenp4 Veränderung am Ende 4. Phase

42 B1sanp5 Semester Anfang Phase 5

43 B1janfp5 Jahr Anfang Phase 5

44 B1senp5 Ende Semester Phase 5

45 B1jenp5 Ende Jahr Phase 5

46 #

47 B1hfabsp5 angestrebte Abschlussart Phase 5

48 #

49 B1nfabsp5 angestrebte Abschlussart ggf. 2. 
Hauptfach- oder Nebenfach

50

51 #

1.2 Welche Studienabschlüsse / Examina haben Sie  
erlangt ? 

52 B1sabs1 Abschlusssemester 1. Abschluss

53 B1jabs1 Abschlussjahr 1. Abschluss 

54 #

55 #



56 B1absart1 Abschlussart Abschluss 1

57 #

58 B1sabs2 Abschlusssemester 2.Abschluss

59 B1jabs2 Abschlussjahr 2. Abschluss

60 #

61 #

62 B1absart2 Abschlussart Abschluss 2

63 #

64 B1sabs3 Abschlusssemester 3. Abschluss

65 B1jabs3 Abschlussjahr 3. Abschluss

66 #

67 #

68 B1absart3 Abschlussart Abschluss 3

69 #

1.3 Wann und wie haben Sie ihr Studium 
abgeschlossen ? 

Hinweis:  gemeint ist immer das 
erste abgeschlossene Studium

70 B1moprende Monat letzte Prüfungsleitung

71 B1jprende Jahr letzte Prüfungsleistung

72 B1examnote Examensnote

73 B1punkte ggf. Punktzahl

1.4 Nach wie vielen Fachsemestern haben Sie  
Zwischenprüfung oder Vordiplom abgelegt?

74 B1zpsem Angabe Fachsemester

75 B1zpjanein keine Zwischenprüfung nötig

1.5 Wie viele Semester - einschließlich 
Prüfungssemester – haben Sie im 
abgeschlossenen Fach studiert?

76 B1fachsem Semesterzahl

1.6 Haben Sie Ihr abgeschlossenes Studium 
zwischendurch einmal unterbrochen?

ggf. Semesterzahl eintragen

77 B1unterex exmatrikuliert

78 B1unterur Urlaubssemester

79 B1unterin informell: ohne formelle 
Abmeldung

80 B1unterno Keine Unterbrechung



1.7 Haben sie nach der Erstimmatrikulation an der 
Hochschule Ihr Studienfach oder Ihren 
ursprünglich angestrebten Abschluss 
gewechselt ?

Bitte Ziffer 1 oder 2 eintragen.

Filter: wenn nein, weiter mit 1.9

81 B1keinwech Wechsel SF /Abschluss

1.8 Wie stark treffen folgende Gründe dafür  zu? 5-Likert Skala [ trifft sehr stark zu – 
trifft gar nicht zu]

82 B1weschwie Schwierigkeit Lehrstoff Prüfungen

83 B1weberzie geändertes Berufsziel

84 B1westubed schlechte Studienbedingungen

85 B1westudin uninteressante Studieninhalte

86 B1westudau zu lange Studiendauer

87 B1weberfam Berufs- / Familienperspektive 
unvereinbar

88 B1weberaus schlechte Berufsaussichten

89 B1westudwu ursprünglich gewünschtes Studium 
aufnehmen

90 B1wevorste falsche Vorstellungen Studiengang

91 B1weson Sonstiges

1.9 Hat Ihr Studium durch persönliche Umstände 
oder durch Bedingungen an der HS länger 
gedauert, als sie eigentlich vorhatten?

Mehrfachnennungen

92 B1langum ja, durch persönliche Umstände

93 B1langhs ja, durch Bedingungen der HS

94 B1langno nein

95 B1langgr1 wenn, ja welche Gründe1

96 B1langgr2 wenn, ja welche Gründe2

1.10 Was waren die Studienschwerpunkte in Ihrem 
Hauptfachstudium?

97 # offene Antwortkategorie

98 # offene Antwortkategorie

1.11 Waren Sie im Laufe Ihres Studiums erwerbstätig 
(einschließlich jobben)?

Filter: wenn nein, weiter mit 1.14

99 B1studerw Während des Studiums erwerbstätig

1.12 Hatten Sie Jobs, die im weiteren Sinne fachlich 
mit Studium bzw. angestrebten Beruf zu tun 
hatten?

Mehrfachnennungen



100 B1fnahhiwi studentische Hilfskraft

101 B1fnahaufg Betrieb mit fachnahen Aufgaben

102 B1fnahselb fachnah selbständig

103 B1fnahno nein

1.13 Schätzen Sie Ihre Erwerbstätigkeit während des 
Studiums als hilfreich für den Erfolg beim 
Berufseinstieg ein?

Mehrfachnennungen

104 B1hiljstel bei Stellenfindung

105 B1hiljprax Praxisnähe

106 B1hiljfach fachlich weitergebracht

107 B1hiljorie Studiumsorientierungshilfe

108 #

109 B1hilnunte Lebensunterhalt zu verdienen

110 B1hilnlang Studium verlängert

111 B1hilnkonz nicht genügend Stud.-konzentration

112 # #

113 B1hilkurt kann ich noch nicht beurteilen

1.14 Welche Rolle spielten 
Arbeitsmarktgesichtspunkte bei der Wahl Ihrer  
Studienschwerpunkte?

5- Likert – Skala
[sehr große – gar keine Rolle]

114 B1spamarkt Wahl Studienschwerpunkte

1.15 Haben Sie zusätzliche Veranstaltungen zur 
Verbesserung der Berufschancen besucht?

115 B1lvamarkt ja / nein

116 B1lv1 wenn ja, welche 1

117 B1lv2 wenn ja, welche 2

118 B1lv3 wenn ja, welche 3

2   [A] Evaluation Hochschule, 
Kenntnisse und Kompetenzen 

1.16 Wie beurteilen Sie folgende Aspekte Ihres 
abgeschlossenen Studiums?

5- Likert – Skala
[sehr gut – sehr schlecht]

119 A1sitstruk Strukturiertheit

120 A1sitzeitp Studierbarkeit (Zeitperspektive)

121 A1sitvkoo zeitliche Koordination (LV)



122 A1sitzupra Zugang zu Praktika/Übungen

123 A1sitaktme Aktualität erlernter Methoden

124 A1sitaktfo Aktualität des Forschungsstandes

125 A1sitaktpr Aktualität der Praxisanforderungen

126 A1sitthpra Verknüpfung von Theorie und 
Praxis 

127 A1sitapfli Aufarbeitung Pflichtpraktika

128 A1sitfvert fachliche Vertiefungsmöglichkeiten

129 A1sitwiarb Einübung wiss. Arbeitsweisen

130 A1sitmund Einübung mündl. Präsentationen

131 A1sitwitex Anfertigen wissenschaftlicher Texte

132 A1sitprofh Einübung beruflich-professionellen 
Handelns

133 A1sitkonl Kontakte zu Lehrenden

134 A1sitberat fachliche Beratung und Betreuung

135 A1sitbespr Besprechung Hausarbeiten etc.

136 A1sitliter Verfügbarkeit wichtiger 
Fachliteratur

137 A1sitedv Zugang zu EDV-Diensten

138 A1sitelkom Einsatz elektronischer 
Kommunikationsmittel

139 A1sitlabor ggf. Laborausstattung

140 A1situeber Unterstützung Stellensuche

141 A1sitberuv Angebot berufsorientierender 
Veranstaltungen

142 A1sitindbe individuelle Studien- und 
Berufsberatung

1.17 Wie beurteilen Sie den Freiraum in der 
Studiengestaltung?

3 Antwortkategorien, 
[genau richtig, zu groß, zu klein]

143 B1studgest Freiraum Studiengestaltung

1.18 Waren für Sie studienbegleitende 
Praktika/Praxissemester vorgeschrieben?

144 B1praktika Praktika vorgeschrieben

1.19
=1.7(2)

A: Wie wichtig sind folgende Befähigungen für 
Ihre derzeitige / voraussichtliche  Stelle?
B: Sollten diese Befähigungen in der 
Hochschulausbildung mehr/weniger Gewicht  

je 3 Antwortkategorien
A: [sehr wichtig, nützlich, unwichtig]
B: [mehr, unverändert, weniger]



erhalten? 

145 A1wfachwi spezielles Fachwissen

146 A1wgrundwi breites Grundlagenwissen

147 A1wgrundme grundlegende Methoden

148 A1wfuebdenk fächerübergreifendes Denken

149 A1wfrmdsp Fremdsprachen

150 A1wpraxerf Praxiserfahrungen

151 A1wkomfae Kommunikationsfähigkeit

152 A1wverhand Verhandlungsgeschick

153 A1worgfae Organisationsfähigkeit

154 A1wedvwi Kenntnisse in EDV

155 A1wjura Rechtskenntnisse

156 A1wwirts Wirtschaftskenntnisse

157 A1wallbil Allgemeine Bildung

158 A1wdurch Durchsetzungsvermögen

159 A1wfolwi Wissen über Auswirkung der Arbeit 
auf Natur  und Gesellschaft

160 A1wfuequa Führungsqualität

161 A1wkoopfae Kooperationsfähigkeit

162 A1wkonzar Fähigkeit konzentriert zu arbeiten

163 A1wausland Auslandsstudium

164 A1afachwi spezielles Fachwissen

165 A1agrunwi breites Grundlagenwissen

166 A1agrunme grundlegende Methoden

167 A1afuebdenk fächerübergreifendes Denken

168 A1afrmdsp Fremdsprachen

169 A1apraxerf Praxiserfahrungen

170 A1akomfae Kommunikationsfähigkeit

171 A1averhand Verhandlungsgeschick

172 A1aorgfae Organisationsfähigkeit

173 A1aedvwi EDV-Kenntnisse

174 A1ajura Rechtskenntnisse

175 A1awirts Wirtschaftskenntnisse



176 A1aallbil Allg. Bildung

177 A1adurch Durchsetzungsvermögen

178 A1afolwi Wissen über Auswirkung der Arbeit 

179 A1afuequa Führungsqualitäten

180 A1akoopfae Kooperationsfähigkeit

181 A1akonzar Fähigkeit konzentriert zu arbeiten

182 A1aausland Auslandsstudium

1.20 Worin sehen Sie rückblickend den Wert Ihres 
Studiums ? 

5er Likert - Skala
[sehr großen – sehr geringen Wert]

183 A1wsintber Interessanter Beruf

184 A1wslgbild längere Bildungszeit 

185 A1wskarrie beruflicher Aufstieg

186 A1wsperent persönliche Weiterbildung

187 A1wsberken Kenntnisse für Beruf

188 A1wsfreira studentischen Freiraum genießen

3    [B] Zum Thema Studienverlauf

1.21 Wie finanzierten Sie Ihren Lebensunterhalt  
während des Studiums zu den unten genannten 
Zeitpunkten?

H > zutreffendes ca. in % angeben
an – Anfang, mi – Mitte, en – Ende
des Studiums

189 B1leberwan Erwerbstätigkeit

190 B1lebbafan BAföG

191 B1lebparan Mittel Partner/in

192 B1lebeltan Mittel Eltern / Verwandte

193 B1lebwaian Waisenrente /-geld

194 B1lebstian Stipendium

195 B1lebeigan Eigenmittel, Ersparnisse

196 B1lebdaran Darlehen

197 B1lebsonan sonstige Mittel

198 B1leberwmi Erwerbstätigkeit

199 B1lebbafmi BAföG

200 B1lebparmi Mittel Partner/in

201 B1lebeltmi Mittel Eltern / Verwandte

202 B1lebwaimi Waisenrente /-geld



203 B1lebstimi Stipendium

204 B1lebeigmi Eigenmittel, Ersparnisse

205 B1lebdarmi Darlehen

206 B1lebsonmi sonstige Mittel

207 B1leberwen Erwerbstätigkeit

208 B1lebbafen BAföG

209 B1lebparen Mittel Partner/in

210 B1lebelten Mittel Eltern / Verwandte

211 B1lebwaien Waisenrente /-geld

212 B1lebstien Stipendium

213 B1lebeigen Eigenmittel, Ersparnisse

214 B1lebdaren Darlehen

215 B1lebsonen sonstige Mittel

4    [D] Weiteres Studium und 
Promotion

1.22 Streben Sie einen weiteren Studienabschluss 
oder eine Promotion an?

5 Antwortkategorien
Filter > wenn nein, weiter mit 3.1

216 D1wabswun weiterer 
Studienabschluss/Promotion

2.1 Handelt es sich dabei um eine Promotion, ein 
Aufaustudium, ein Zweitstudium, sonstiges?

217 D1wabsqual angestrebte Qualifizierung

218 D1wabsson sonstiges

2.2 Wie finanzieren Sie hauptsächlich Ihr weiteres 
Studium / Promotion?

Mehrfachnennungen

219 D1fingrad Graduiertenförderung

220 D1finproh Promotionsstelle der Hochschule

221 D1finprod Promotionsstelle aus  Drittmitteln

222 D1finberuf Berufseinkommen

223 D1finjob Jobben

224 D1finelt Mittel der Eltern

225 D1finpart Mittel Partner/in

226 D1finverm Vermögen, Ersparnisse

227 D1finkredi Kredit / Schulden



228 D1finstip Stipendium

229 D1finson andere Mittel, und zwar

230 D1finsonx Art der Mittel

2.3 Wie wichtig sind folgende Motive für Ihren 
weiteren Studienabschluss/Promotion?

5er Likert– Skala
[sehr wichtig – unwichtig]

231 D1efachnei fachlicher Neigung folgen

232 D1echancen Berufschancen verbessern

233 D1eweibild persönliche Weiterbildung

234 D1etimberf Zeit für Berufsfindung

235 D1edefizit fachliche Defizite ausgleichen

236 D1eanderes was ganz anderes machen

237 D1eniearblo Arbeitslosigkeit vermeiden

238 D1ekontahs Kontakt zur Hochschule halten

239 D1equalspe Qualifizierung für Spezialgebiet

240 D1ekonfreu Kontakt zu Freunden halten

241 D1eakademi akademische Laufbahn einschlagen

242 D1eforthem thematisch forschen

243 D1estustat Studentenstatus behalten

244 D1eson sonstige Erwartungen

5    [D] Zweite Ausbildungsphase 

3.1 Ist im Anschluss an Ihr Studium eine weitere 
Phase der Ausbildung oder der praktischen 
Tätigkeit vorgeschrieben? (Ref., AiP etc.)

F1 ja, nicht begonnen > weiter 3.2
F2 ja, begonnen > weiter mit 3.3
F3 nein >weiter mit 4.1

245 D1vorberdi Vorbereitungsdienst: ja/nein

3.2 Aus welchen Gründen haben Sie noch nicht mit  
damit begonnen bzw. beginnen können?

Mehrfachnennungen

246 D1grtermin kein Einstellungstermin

247 D1grwartel noch auf Warteliste

248 D1grnofind nicht gefunden

249        D1grzuweit Stellen zu weit entfernt

250 D1grnivor nicht meinen fachlichen 
Vorstellungen entsprach

251 D1grnochni will noch nicht in den 
Vorbereitungsdienst



252 D1grfamil derzeit familiäre Aufgaben

253 D1grandpla andere Pläne

254 D1grunklar weitere Pläne unklar

3.3 Wenn Sie sich schon um einen Platz bemüht  
haben, welche Erfahrungen machten Sie mit  
folgenden Aspekten?

6 Antwortkategorien
[sehr leicht – sehr schwierig, bzw. 
keine Wahl, da zugewiesen]

255 D1prstelfi überhaupt eine Stelle finden

256 D1printste eine fachlich interessante Stelle 

257 D1prortswu gewünschter Ausbildungsort

258 D1prwohnun Wohnung am Ort finden

3.4 Mussten Sie Wartezeiten in Kauf nehmen?

259 D1wartemon Wartezeit: Monate

260 D1wartzeit Wartezeit: ja/nein

3.5 Wie beurteilen Sie die Dauer der zweiten 
Ausbildungsphase / Praktikums ?

4 Antwortkategorien [zu lang, 
richtig, zu kurz, überflüssig]

261 D1urtausbi Zweite Ausbildung beurteilen

3.6 Wenn Sie Ihre Ausbildungs- / Praktikumphase 
bereits begonnen haben, welche Erfahrungen 
haben Sie darin bisher gemacht ?

5er Likert – Skalen
[sehr gute – sehr schlechte]

262 D1erfinte Betreuungsintensität

263 D1erfqual Fachliche Qualität und Betreuung

264 D1erfgeld Bezahlung

265 D1erforga Organisation 

266 D1erflern Lern- und Weiterbildungschancen

267 D1erfprax Vermittlung Praxiserfahrungen

268 D1erfziel Übereinstimmung Ausbildung mit 
Berufszielen

269 D1erftheo Theoriebezug

270 D1erfaner Anerkennung als Gleichberechtigter

271 D1erfson1 sonstige Erfahrungen1

272 D1erfson2 sonstige Erfahrungen2

6    [C] Zwischen Hochschule und 
Arbeitsmarkt

4.2 Welche Tätigkeit käme Ihren beruflichen Zielen 
am nächsten?

offene Antwortkategorie



333 #

4.3 Erwarten Sie, dass Sie diesen Wunsch erfüllen 
können?

5 Antwortkategorien

334 C1realwu Wunsch erfüllen

4.4 Welche berufliche Spezialisierungsrichtung,  
welches Arbeitsfeld streben Sie an?

offene Antwortkategorie 

335 #

4.5 Welche Arbeitszeit entspräche am ehesten Ihren 
Wünschen? 

5 Antwortkategorien

336 C1prfazeit präferierte Arbeitszeit 

4.6 Wann etwa haben Sie damit begonnen, sich 
ernsthaft um eine Stelle zu bemühen

4 Antwortkategorien

337 C1stelsuch Stellensuche

4.7 Bei wie vielen Firmen / Institutionen haben Sie  
sich beworben, Gespräche geführt,  
Stellenangebote bekommen?

338 C1zahlbewe Zahl der Bewerbungen

339 C1zahlgesp Zahl  der Gespräche

340 C1zahlange Anzahl der Stellenangebote

4.8 Wie stark haben Sie sich für die Zukunft der 
unten genannten Ziele gesetzt?

5er Likert – Skalen
[sehr stark – überhaupt nicht]

341 C1zifachli fachlich überdurchschnittlich

342 C1zileist Leistungsvermögen ausschöpfen

343 C1zileitfu leitende Funktion

344 C1zianerk Anerkennung im Beruf erwerben

345 C1zimensch für andere Menschen einsetzen

346 C1zipoleng mich politisch engagieren

347 C1zigeld sehr gut verdienen

348 C1zifami mich der Familie widmen

349 C1zileben das Leben genießen

 
7    [H]   Wege Zukunftssicherung

4.9 =
1.8 (2)

Es gibt viele Wege, die eigene Zukunft zu 
sichern oder zu verbessern. Was trifft für Sie zu:  
(A) genutzt  (B) künftig(weiter) nutzen? 

gz (genutzt für die berufliche Z.),
bz ((weiterhin) nutzen für b.Z.);
Mehrfachnennungen

350 H1gzstufix schnell Studium beenden



351 H1gzstugut möglichst gutes Zeugnis

352 H1gzspezi fachliche Spezialisierung

353 H1gzzkenn zusätzliche Kenntnisse

354 H1gzfawi breitgestreutes Fachwissen

355 H1gzbezie pers. und gesell. Beziehungen

356 H1gzauser Auslandserfahrung

357 H1gzumsat beruflich „umsatteln“

358 H1gzweist weiteres Studium

359 H1gzweibi Weiterbildung

360 H1gzausst Beschäftigung im Ausland 

361 H1gzfreibe freiberuflich / Selbständige(r)

362 H1gzfirma Firma gründen

363 H1gzuebern Betrieb übernehmen

364 H1gzselbs selbst Stelle aufbauen

365 H1gzmobil regional mobil

366 H1gzeinsa Einsatz im Beruf

367 H1gzson sonstiges

368 H1bzstufix schnell Studium beenden

369 H1bzstugut möglichst gutes Zeugnis

370 H1bzspezi fachliche Spezialisierung

371 H1bzzkenn zusätzliche Kenntnisse

372 H1bzfawi breitgestreutes Fachwissen

373 H1bzbezie persönliche und gesellschaftliche 
Beziehungen

374 H1bzauser Auslandserfahrung

375 H1bzumsat beruflich „umsatteln“

376 H1bzweist weiteres Studium

377 H1bzweibi Weiterbildung

378 H1bzausst Beschäftigung im Ausland 

379 H1bzfreibe freiberuflich / Selbständige(r)

380 H1bzfirma Firma gründen

381 H1bzuebern Betrieb übernehmen

382 H1bzselbs selbst Stelle aufbauen



383 H1bzmobil regional mobil

384 H1bzeinsa Einsatz im Beruf

385 H1bzson Sonstiges

386 H1bznichts ich werde nichts besonderes tun

4.10 Als was würden Sie Ihre derzeitige Tätigkeit  
bezeichnen ? 

3 Antwortkategorien 
[kurz-, mittel-, langfristig]

387 H1taethori Tätigkeitshorizont

8    [F] Selbständigkeit

4.11=
1.9(2)

Haben Sie vor, sich beruflich selbständig zu 
machen?

4 Antwortkategorien, 
 [Ja > Filter 4.12
Nein > Filter 4.13]

388 F1selbvor Vorhaben Selbständigkeit

4.12=
1.10(2)

In welcher Form sind Sie Selbständiger 
geworden (bzw. beabsichtigen Sie dies)?

389 F1selbform Form der Selbständigkeit

4.13=
1.11(2)

Was spricht aus Ihrer sicht für, was gegen die  
Gründung einer selbständigen beruflichen 
Existenz?

390 F1prossel1 Gründe für Selbständigkeit1

391 F1prossel2 Gründe für Selbständigkeit2

392 F1gegssel1 Gründe gegen Selbständigkeit1

393 F1gegssel2 Gründe gegen Selbständigkeit2

9    [H]Wege Zukunftssicherung 

4.14 Welche der folgenden Kriterien sind Ihrer 
Meinung nach wichtig, um bei der Stellensuche 
erfolgreich zu sein?

5er Likert – Skalen
[sehr sichtig – unwichtig]

394 H1krspezia besondere fachliche Spezialisierung

395 H1krfachbl Überblick über das Fachgebiet

396 H1krdiparb Qualität Diplomarbeit

397 H1krpraxis Nachweis von Praxis

398 H1krsprach Fremdsprachenkenntnisse

399 H1krinterd fachübergreifende Qualifikationen

400 H1krbezieh persönliche Beziehungen

401 H1krengage politischesches Engagement



402 H1kredvken EDV-Kenntnisse

403 H1krgewand sprachliche Gewandtheit

404 H1krauftre geschicktes Auftreten

405 H1krausarb Bereitschaft im Ausland zu arbeiten

406 H1krexnote Examensnote

407 H1kruniruf Ruf der Universität

408 H1krprofru Professoren, bei denen man studierte

409 H1krauserf Auslandserfahrung

410 H1krstufix zügiges Studium

411 H1krfinanz finanzielle Abstriche machen

412 H1krgeschl das 'richtige' Geschlecht

4.15 Wie schätzen Sie Ihre beruflichen 
Zukunftsperspektiven ein?

5er – Likert Skala
[sehr gut – sehr schlecht]

413 H1zuksi Perspektive 
Beschäftigungssicherheit

414 H1zuken Perspektive 
Entwicklungsmöglichkeiten

10    [C] Berufsstart nach dem Studium 

4.16 Welchen Schwierigkeiten sind Sie bei Ihrer 
Stellensuche – unabhängig von deren Erfolg – 
bislang begegnet?

415 C1swwenig wenige Stellen für mein Studienfach

416 C1swandspe anderer Schwerpunkt wichtiger

417 C1swandabs anderer Studienabschluss verlangt

418 C1swgehalt andere Gehaltsvorstellungen

419 C1swarbbed andere Vorstellungen über 
Arbeitsbedingungen/-zeit

420 C1swbererf keine Berufserfahrung

421 C1swzuweit zu weit entfernt

422 C1swspezwi spezielle Kenntnisse

423 C1swinhalt nicht inhaltlichen Vorst. entspr.

424 C1swfamber Vereinbarkeit Familie/Beruf

425 C1swson andere Probleme

426 C1swno keine Probleme



5.1 Bitte nennen Sie Ihre genaue 
Berufsbezeichnung, ihre Funktion sowie 
typische Arbeitsschwerpunkte.

Hinweis: nur bei (bisheriger) 
Erwerbstätigkeit

427 C1beruf jetziger Beruf

428 C1funktion Funktion

429 C1aufgabe1 Arbeitsschwerpunkt1

430 C1aufgabe2 Arbeitsschwerpunkt2

431 C1aufgabe3 Arbeitsschwerpunkt3

5.2 Angabe erste, bei Wechsel auch heutige Stelle 
aus Verlaufsdaten.

Angabe zur ersten und jetzigen 
Stelle (bei Wechsel)

432 #

433 #

5.3= 
6.7 (2)

Auf welche Weise haben Sie Ihre erste bzw. 
heutige Stelle gefunden?

Mehrfachnennungen

434 C1Eastaus Bewerbung auf Ausschreibung hin

435 C1Eastverd Bewerbung „auf Verdacht“

436 C1Eastarbge Arbeitgeber an mich herangetreten

437 C1Eastselb selbst geschaffene Stelle 

438 C1Eastverm Vermittlung Eltern/Freunde

439 C1Easttip Tipp eines Kommilitonen

440 C1Eastelt Einstieg Unternehmen Eltern 

441 C1Eastbek Einstieg Unternehmen Freunde 

442 C1Eastgruen Unternehmensgründung

443 C1Easteng Engagement in Initiative

444 C1Easthsleh Vermittlung HS- Lehrer

445 C1Eastabamt Vermittlung Arbeitsamt

446 C1Eastkont Kontakt Messen, K-Börsen

447 C1Eaststjob Job während des Studiums

448 C1Eastprak Verbindungen aus Praktikum/ 
Examen

449 C1Easttaet durch Tätigkeit vor dem Studium 

450 C1Eastson sonstiges

451 C1Jastaus Bewerbung auf Ausschreibung hin

452 C1Jastverd Bewerbung „auf Verdacht“



453 C1Jastarbge Arbeitgeber an mich herangetreten

454 C1Jastselbs selbst geschaffene Stelle 

455 C1Jastelt Vermittlung Eltern/Freunde

456 C1Jasttip Tipp eines Kommilitonen

457 C1Jasteltpr Einstieg Unternehmen Eltern 

458 C1Jastfrpr Einstieg Unternehmen Freunde 

459 C1Jastgruen Unternehmensgründung

460 C1Jasteng Engagement in Initiative

461 C1Jasthsleh Vermittlung HS- Lehrer

462 C1Jastabamt Vermittlung Arbeitsamt

463 C1Jastkont Kontakt Messe, K-Börsen

464 C1Jaststjob Job während des Studiums

465 C1Jastprak Verbindungen aus Praktikum/ 
Examen

466 C1Jasttaet durch Tätigkeit vor dem Studium 

467 C1Jastson sonstiges

5.4 Inwieweit traten bei ihrem Berufsstart folgende 
Probleme auf?

5 Antwortkategorien

468 C1pbhektik Hektik

469 C1pbperest Undurchschaubarkeit betrieblicher 
Entscheidungsprozesse

470 C1pbdefizi Qualifikationsdefizit

471 C1pbnokoop Mangel an Kooperation unter 
Kollegen

472 C1pbnormen Schwierigkeiten mit bestimmten 
beruflichen Normen

473 C1pbeigvor Mangel an Durchsetzung 
persönlicher Vorstellungen

474 C1pbchef Probleme mit Vorgesetzten

475 C1pbfamber Vereinbarkeit Familie und Beruf

476 C1pbnofeed kein Feedback über geleistete 
Arbeit

477 C1pbunterf Gefühl der Unterforderung

5.5 Welche berufliche Stellung nehmen Sie bzw. 
nahmen Sie zuletzt ein?

478 C1Eberstel Berufliche Stellung: erste Stelle



479 C1Jberstel Berufliche Stellung: jetzige Stelle

5.6 Ist Ihr Beschäftigunsverhältnis...? 8 Antwortkategorien

480 C1Earbver Beschäftigungsverhältnis: erste 
Stelle

481 C1Jarbver Beschäftigungsverhältnis: jetzige 
Stelle

5.7  In welchem der folgenden Wirtschaftsbereiche 
sind Sie (hauptberuflich) tätig?

38 Kategorien unter 6 Branchen

482 C1Ebranche Branche 1. Stelle 

483 #

484 C1Jbranche Branche jetzige Stelle 

485 #
 

5.8 Wie hoch ist Ihr derzeitiges bzw. letztes 
Einkommen?

486 C1Eeinkom Bruttoeinkommen, erste Stelle

487 C1Jeinkom Bruttoeinkommen, jetzige Stelle

488 C1Ezugehal 13./14. Monatsgehalt erste Stelle 

489 C1Jzugehal 13./14. Monatsgehalt jetzige Stelle 

5.9 Ist Ihre Tätigkeit eine Vollzeit-, Teilzeitstelle  
oder ist die Arbeitszeit anders geregelt?

4 Antwortkategorien 

490 C1Eazart Arbeitsstunden 1.Stelle

491 C1Eazand andere Einteilung (1.Stelle)

492 C1Jazart Arbeitsstunden jetzige Stelle 

493 C1Jazand andere Einteilung (jetzige Stelle)

494 C1Estdteil wenn nicht Voll-, Std. Woche (E)

495 C1Jstdteil wenn nicht Voll-, Std. Woche (J)

5.10 Sind Sie im öffentlichen Dienst tätig?

496 C1Eoeffdi im öffentlichen Dienst tätig, erste 
Stelle

497 C1Joeffdi im öffentlichen Dienst tätig, jetzige 
Stelle

5.11
=6.12(2)

Welcher der folgenden Betriebsgrößen ist Ihre 
Arbeitsstelle bzw. Diensstelle zuzuordnen? 

8 Antwortkategorien 

498 C1Ebetrgr Betriebsgröße, erste Stelle

499 C1Ebetrs sonst. Betriebsgröße, erste Stelle



500 C1Jbetrgr Betriebsgröße, jetzige Stelle

501 C1Jbetrs sonst. Betriebsgröße, j. Stelle

5.12 Entfernung Arbeitsort von Studienort bzw.  
Heimatort?

5 Antwortkategorien 
[unter 50km -  >500km]

502 C1Enahheim Heimatort - 1.Arbeitsort 

503 #

504 C1Jnahheim Heimatort - jetziger Arbeitsort 

505 #

5.13 In welchem Bundesland (+ Auslands-
kennzeichen) sind/waren Sie tätig?

506 C1Ebulajob Bundesland, 1. Stelle

507 C1Jbulajob Bundesland, jetzige Stelle

5.14
=6.21(2)

Arbeiten Sie in einer Position, in der... 4 Antwortkategorien

508 C1Epos Position, erste Stelle

509 C1Jpos Position, jetzige Stelle

5.15 Würden Sie sagen, Sie arbeiten Ihrer 
Hochschulqualifikation entsprechend? (6.22)

5er – Likert Skala
[ja, auf jeden– nein, auf keinen 
Fall]

510 C1Equalpos 1.Stelle-hinsichtlich der beruflichen 
Position

511 C1Equalniv 1.Stelle - hinsichtlich des Niveaus 
der Arbeitsaufgaben

512 C1Equalqua 1.Stelle-hinsichtlich der fachlichen 
Qualifikation

513 C1Jqualpos jetzige Stelle- hinsichtlich der 
beruflichen Position

514 C1Jqualniv jetzige Stelle - hinsichtlich des 
Niveaus der Arbeitsaufgaben

515 C1Jqualqua jetzige Stelle - hinsichtlich der 
fachlichen Qualifikation

5.16 Einschätzung: Anteil Hochschulabsolventen im 
Unternehmen.

6 Antwortkategorien

516 C1Eanteihs Anteil HS-Absolventen 1. Stelle

517 C1Janteihs Anteil HS-Absolventen j. Stelle

5.17 Glauben Sie, dass die  
Qualifikationsanforderungen für Ihre Tätigkeit  
in Zukunft eher... 

3Antwortkategorien
[steigen, gleich bleiben, sinken]



518 C1Ezukqual Qualitätsanforderungen Zukunft

519 C1Jzukqual Qualitätsanforderungen Zukunft

5.18
= 6.23(2)

Wie zufrieden sind Sie mit Ihrer derzeitigen 
(bzw. zuletzt ausgeübten) Beschäftigung 
hinsichtlich folgender Aspekte?

5 Antwortkategorien

520 C1zufinh Tätigkeitsinhalte

521 C1zufpos berufliche Position

522 C1zufeink Einkommen

523 C1zufbed Arbeitsbedingungen

524 C1zufauf Aufstiegsmöglichkeiten

525 C1zufbil Fort-/Weiterbildungsmöglichkeiten

526 C1zufleb Raum für Privatleben

527 C1zufsich Beschäftigungssicherheit

528 C1zufqua Qualifikationsangemessenheit

529 C1zufmit Ausstattung mit Arbeitsmitteln

530 C1zufidee eigene Ideen einzubringen

531 C1zufklim Arbeitsklima

532 C1zuffam Familienfreundlichkeit

5.19 
=6.20(2)

Wie würden Sie Ihren Arbeitsplatz, Ihre 
Arbeitsplatzbedingungen und 
Arbeitsplatzumgebung beschreiben?

5er Likert Skalen
[trifft genau – trifft überhaupt  
nicht]

533 C1apzeitpr überwiegend zeitlich befristete 
Projektarbeit

534 C1apfateam fachlich gemischtes Team

535 C1apfakoll mit Kollegen anderer 
Fachrichtungen

536 C1apoftbew Arbeit wird häufig bewertet

537 C1apanerk Anerkennung für Erfolge

538 C1approbl bei Problemen auf sich gestellt

539 C1apinnova innovatives Klima

540 C1apgrenz über Fachgrenzen denken

541 C1apeigeni Wert auf Eigeninitiative

542 C1apaufgwe häufig wechselnde Arbeitsaufgaben

543 C1aphausar häufig zu Hause arbeiten

544 C1apfinanz Mgl. finanzieller Entscheidungen



545 C1apallein weitgehend allein arbeitend

546 C1apschuld Schuldigensuche nach Misserfolg

547 C1apursach Ursachensuche nach Misserfolg

548 C1apkunden Direktkontakt Kund/innen

549 C1apignori Er- bzw. Misserfolge eher verdrängt

550 C1appartne Kunden gelten als Partner

551 C1apvordef Arbeit vordefiniert

552 C1apselb Arbeit selbständig organisieren

553 C1apfestge Arbeitszeit festgelegt

554 C1apintern in internat. Arbeitszusammenhänge 
eingebunden

555 C1apverbes ernsthafte Prüfung 
Verbesserungsvorschläge

556 C1apuebers oft Überstunden

557 C1apfamfr familienfreundlicher Betrieb

558 C1apreisen häufige Dienstreisen

559 C1apsprach häufig Fremdsprache

560 C1apentsch Entscheidungsfindung oben > unten

561 C1apbuerok viel Bürokratie

562 C1apfortbi Wert auf Fort- und Weiterbildung

5.20 Nutzen Sie beruflich einen Computer? 3  Antwortkategorien 
[regelmäßig, manchmal, nie]

563 C1pcberuf Berufliche Nutzung PC

5.21 Anwendungsgebiete Computer 14 Antwortkategorien, max. 2 
Nennungen

564 C1pcnutz1 Anwendungsgebiete1 PC

565 C1pcnutz2 Anwendungsgebiete2  PC

5.22 Wie würden Sie sich hinsichtlich Ihres 
bisherigen Werdegangs aus heutiger Sicht  
verhalten?

5er Likert – Skalen, 
[auf jeden – auf keinen Fall]

566 C1gvwieder wieder Hochschulreife 

567 C1gvabiber gleich nach Abi berufstätig

568 C1gvberuf nach Berufsausbildung ohne 
Studium berufstätig

569 C1gvstudi wieder studieren



570 C1gvberst erst nach einer Berufsausbildung 
studieren

571 C1gvgleif das gleiche Fach studieren

572 C1gvunifh gleichen HS-Typ wählen

573 C1gvstuab gleichen Studienabschluss wählen

574 C1gvhochs an der gleichen HS studieren

575 C1gvglber gleichen Beruf wählen

5.23 Würden Sie (ggf. unter Berücksichtigung Ihrer  
ersten beruflichen Erfahrungen) im Studium im 
Nachhinein etwas anders machen?

576 C1andmach anders studieren

577 C1andstud1 wenn ja, Grund 1

578 C1andstud2 wenn ja, Grund 2

11  [K] Fragen zur Person 

6.1 Mit welcher Studienberechtigung haben Sie Ihr 
Studium aufgenommen?

4 Antwortkategorien

579 K1studber Studienberechtigung

580 K1studband andere Art Studienberechtigung

6.2 Über welchen Bildungsweg habe Sie Ihre 
Studienberechtigung erworben?

8 Antwortmöglichkeiten

581 K1schulart Bildungsweg zur HS-Reife

582 K1schuland anderer Weg zur HS-Reife

6.3 Wann erwarben Sie Ihre Studienberechtigung?

583 K1studbj Jahr Erwerb Studienberechtigung

6.4 Welche Abschlussnote bzw. Prädikat (DDR) ?

584 K1abnotbrd Abiturdurchschnittsnote alte 
Bundesländer

585 K1abnotddr Abiturprädikat DDR

6.5 In welchen Land / Bundesland haben Sie Ihre 
Hochschulreife erworben?

586 K1landhrei Land/Bundesland Erwerb HS-Reife

6.6 Haben Sie vor Studienbeginn eine berufliche 
Ausbildung abgeschlossen?

587 K1voraus berufliche Ausbildung vor Studium

588 K1vorber gelernter Beruf vor Studium



6.7 Waren Sie vor Ihrem Studium längere Zeit  
erwerbstätig?

589 K1vorerwmo Dauer Erwerbstätigkeit vor Studium

590 K1vorerw vor Studium berufstätig

6.8 Ihr Geschlecht?

591 K1geschl Geschlecht

6.9 In welchem Jahr sind Sie geboren?

592 K1gebjahr Geburtsjahr

6.10 Sind Sie....? 3 Antwortkategorien

593 K1famstand Familienstand

6.11 Ist Ihr(e) Partner(in) erwerbstätig? 3 Antwortkategorien

594 K1parterw Partner erwerbstätig

6.12 Haben Sie Kinder?

595 K1kizahl Zahl der Kinder 

596 K1kinder Kinder ja/nein

6.13 Welchen höchsten Schulabschluss haben Ihre 
Eltern?

6 Antwortkategorien

597 K1bilmut Schulabschluss Mutter

598 K1bilvat Schulabschluss Vater

6.14 Welchen höchsten beruflichen Abschluss haben 
Ihre Eltern?

7 Antwortkategorien

599 K1berabmut Berufl. Abschluss Mutter

600 K1berabvat Berufl. Abschluss Vater

6.15 Welche berufliche Position nehmen Ihre Eltern 
ein?

5 Antwortkategorien

601 K1bermut Berufl. Position Mutter

602 K1bervat Berufl. Position Vater

Kunstvariablen 1. Welle

B1hfp1ber Studienbereich Hauptfach Phase 1

B1hfp2ber Studienbereich Hauptfach Phase 2

B1hfp3ber Studienbereich Hauptfach Phase 3

B1hfp4ber Studienbereich Hauptfach Phase 4

B1hfp5ber Studienbereich Hauptfach Phase 5



B1nfp1ber Studienbereich Nebenfach bzw. 2. 
Hauptfach Phase 1

B1nfp2ber Studienbereich Nebenfach bzw. 2. 
Hauptfach Phase 2

B1nfp3ber Studienbereich Nebenfach bzw. 2. 
Hauptfach Phase 3

B1nfp4ber Studienbereich Nebenfach bzw. 2. 
Hauptfach Phase 4

B1nfp5ber Studienbereich Nebenfach bzw. 2. 
Hauptfach Phase 5

B1ber1ab1 Studienbereich, Hauptfach bzw. 
Nebenfach Abschluss 1

B1ber1ab2 Studienbereich, Hauptfach bzw. 
Nebenfach Abschluss 2

B1ber1ab3 Studienbereich, Hauptfach bzw. 
Nebenfach Abschluss 3

B1ber2ab1 Studienbereich2, Hauptfach bzw. 
Nebenfach Abschluss 1

B1ber2ab2 Studienbereich2, Hauptfach bzw. 
Nebenfach Abschluss 2

B1ber2ab3 Studienbereich2, Hauptfach bzw. 
Nebenfach Abschluss 3

B1auslstud Auslandsstudium

X1gewoswe Gewichtungsfaktor Ost-West

X1gewinsg Gewichtungsfaktor bundesweite 
Auswertungen

B1fagrup HIS-Fachgliederung

B1hsart Hochschulart

B1hsortp1 Hochschuort Erstimmatrikulation

B1hsortp2 Hochschulort 2. Studienepisode

B1hsortp3 Hochschulort 3. Studienepisode

B1hsortp4 Hochschulort 4. Studienepisode

B1hsortp5 Hochschulort 5. Studienepisode

B1hsabort1 Hochschulort 1. Abschluss

B1hsabort2 Hochschulort 2. Abschluss

B1hsabort3 Hochschulort 3. Abschluss



Kodebuch  97.2 – Variablenebene

1[I] Tätigkeiten aktuelle Situation, 
Rückblick, Ausblick

1.1 Welche der folgenden Tätigkeiten üben Sie  
derzeit aus?  

Mehrfachnennungen

2 I2zzterw erwerbstätig

3 I2zztjob kurzfristige Beschäftigung

4 I2zztvol Volontariat

5 I2zztref Referendariat, AIP etc.

6 I2zztprakt Praktikum

7 I2zztberuf Berufsausbildung

8 I2zztstudi Studium

9 I2zztpromo Promotion

10 I2zzthabil Habilitand/in

11 I2zztsuche Suche nach (neuer) Erwerbstätigkeit

12 I2zzterzie Erziehungsurlaub, Elternzeit

13 I2zzthaus Hausfrau, Hausmann

14 I2zztumsch Umschulung

15 I2zztfortb Fortbildung

16 I2zztablos arbeitslos

17 I2zztnierw anderweitig nicht erwerbstätig

18 I2zztson Sonstiges

1.2 Wie würden Sie ihre derzeitige Tätigkeit bzw. 
Situation bezeichnen?

3 Antwortkategorien 

19 I2tatpersp derzeitige Situation

1.3 Würden Sie aus heutiger Sicht wieder das 
gleiche Studium aufnehmen?

20 I2studheut gleiches Studium aufnehmen

1.4 Wie schätzen Sie Ihre beruflichen 
Zukunftsperspektiven ein.

21 H2zuksich Perspektive 
Beschäftigungssicherheit

22 H2zukentw Perspektive 



Entwicklungsmöglichkeiten

1.5 Möchten Sie in den nächsten 5 Jahren 
entsprechend Ihrer Studienqualifikation 
erwerbstätig sein?

23 I2qualerw Erwerbstätig entsprechend der 
Studienqualifikation

2[A] Evaluation Kenntnisse Person 
und Hochschule

1.7
=1.19(1)

Wie wichtig sind die folgenden Kenntnisse und 
Fähigkeiten für Ihre derzeitige 
Erwerbstätigkeit? 
Sollte das Erlernen dieser Fähigkeiten in der 
Hochschulausbildung mehr Gewicht  erhalten 
oder nicht?

je 3 Ausprägungen 
w: sehr wichtig, nützlich, unwichtig
a: ja mehr, unverändert, nein 
weniger

24 A2wfachwi spezielles Fachwissen

25 A2wgrundwi breites Grundwissen

26 A2wfachth fachspezifische theoretische 
Kenntnisse

27 A2wwissme Kenntnis wissenschaftlicher 
Methoden

28 A2wfrmdsp Fremdsprachen

29 A2wumsetz wissenschaftliche Konzepte 
praktisch umsetzen

30 A2wkomfae Kommunikationsfähigkeit

31 A2wverhand Verhandlungsgeschick

32 A2wkrit kritisches Denken

33 A2worgfae Organisationsfähigkeit

34 A2wedvwi EDV-Kenntnisse

35 A2wumstae Fähigkeit sich auf veränderte 
Umstände einzustellen

36 A2wschrif schriftliche Ausdrucksfähigkeit

37 A2wmuendl mündliche Ausdrucksfähigkeit

38 A2wwislue Fähigkeit Wissenslücken zu 
erkennen und zu schließen

39 A2wsorgfa Sorgfalt

40 A2wfuequa Führungsqualitäten

41 A2wjura Rechtskenntnisse



42 A2wwirts Wirtschaftskenntnisse

43 A2wkoopfae Kooperationsfähigkeit

44 A2wzeitma Zeitmanagement

45 A2wneupro Fähigkeit vorhandenes Wissen auf 
neue Probleme anzuwenden

46 A2wdurch Durchsetzungsvermögen

47 A2wfuebdenk Fächerübergreifendes Denken

48 A2wfolwi Wissen über die Auswirkung 
meiner Arbeit auf Natur und Ges.

49 A2wkultur andere Kulturen kennen und verst.

50 A2wselbar selbständiges Arbeiten

51 A2wverant Fähigkeit Verantwortung zu 
übernehmen

52 A2wkonfli Konfliktmanagement

53 A2wallbil Allgemeinbildung

54 A2wkonzar konzentriert und diszipliniert 
arbeiten

55 A2wproblo Problemlösung

56 A2wberuec Sichtweisen, Interesse anderer 
berücksichtigen

57 A2wanalys analytische Fähigkeiten

58 A2afachwi spezielles Fachwissen

59 A2agrundwi breites Grundwissen

60 A2afachth fachspezifische theoretische 
Kenntnisse

61 A2awissme Kenntnis wissenschaftlicher 
Methoden

62 A2afrmdsp Fremdsprachen

63 A2aumsetz wissenschaftliche Konzepte 
praktisch umsetzen

64 A2akomfae Kommunikationsfähigkeit

65 A2averhand Verhandlungsgeschick

66 A2akrit Kritisches Denken

67 A2aorgfae Organisationsfähigkeit

68 A2aedvwi EDV-Kenntnisse

69 A2aumstae Fähigkeit sich auf veränderte 



Umstände einzustellen

70 A2aschrif schriftliche Ausdrucksfähigkeit

71 A2amuendl mündliche Ausdrucksfähigkeit

72 A2awislue Fähigkeit Wissenslücken zu 
erkennen und zu schließen

73 A2asorgfa Sorgfalt

74 A2afuequa Führungsqualitäten

75 A2ajura Rechtskenntnisse

76 A2awirts Wirtschaftskenntnisse

77 A2akoopfae Kooperationsfähigkeit

78 A2azeitma Zeitmanagement

79 A2aneupro Fähigkeit vorhandenes Wissen auf 
neue Probleme anzuwenden

80 A2adurch Durchsetzungsvermögen

81 A2afuebdenk Fächerübergreifendes Denken

82 A2afolwi Wissen über die Auswirkung 
meiner Arbeit auf Natur und Ges.

83 A2akultur andere Kulturen kennen und verst.

84 A2aselbar selbständiges Arbeiten

85 A2averant Fähigkeit Verantwortung zu 
übernehmen

86 A2akonfli Konfliktmanagement

87 A2aallbil Allgemeinbildung

88 A2akonzar konzentriert und diszipliniert 
arbeiten

89 A2aproblo Problemlösung

90 A2aberuec Sichtweisen, Interesse anderer 
berücksichtigen

91 A2aanalys analytische Fähigkeiten

3[H] Wege Zukunftssicherung

1.8 Es gibt viele Wege, die eigene Zukunft zu 
sichern oder zu verbessern. Was trifft für Sie zu: 
(A) genutzt  (B) künftig (weiter) nutzen?

gz (genutzt für die berufl. Ziele)
bz (weiterhin) nutzen für berufliche 
Ziele)

92 H2gzspezi fachliche Spezialisierung

93 H2gzzkenn Erwerb zusätzlicher Kenntnisse



94 H2gzbezie persönliche und gesellschaftliche 
Beziehungen pflegen und nutzen

95 H2gzauser Auslandserfahrung

96 H2gzumsat beruflich umsatteln

97 H2gzweist weiteres Studium

98 H2gzweibi Weiterbildung

99 H2gzmitbv Mitgliedschaft in Berufsverband

100 H2gzaktbv aktive Mitarbeit in Berufsverband

101 H2gzausst Suche Auslandsbeschäftigung 

102 H2gzselbs Stelle selbst schaffen

103 H2gzmobil regional mobil sein

104 H2gzeinsa Engagement im Beruf

105 H2bzspezi fachliche Spezialisierung

106 H2bzzkenn Erwerb zusätzlicher Kenntnisse

107 H2bzbezie persönliche und gesellschaftliche 
Beziehungen pflegen und nutzen

108 H2bzauser Auslandserfahrung

109 H2bzumsat beruflich umsatteln

110 H2bzweist weiteres Studium

111 H2bzweibi Weiterbildung

112 H2bzmitbv Mitgliedschaft in Berufsverband

113 H2bzaktbv aktive Mitarbeit in Berufsverband

114 H2bzausst Beschäftigung 

115 H2bzselbs Stelle selbst schaffen

116 H2bzmobil regional mobil sein

117 H2bzeinsa Engagement im Beruf

118 H2bznichts Nein, ich werde nichts besonderes 
unternehmen

4[F]  Selbständigkeit

1.9
=4.11(1)

Haben Sie vor, sich beruflich selbständig zu 
machen?

Ja  Filter 1.10
Nein  Filter 1.11

119 F2selbvor Vorhaben Selbständigkeit

1.10
=4.12(1)

In welcher Form sind Sie Selbständiger  
geworden (beabsichtigen Sie).

6 Antwortkategorien



120 F2selbform Formen der Selbständigkeit

1.11 Was spricht für bzw. gegen Selbständigkeit?

121 F2proseigv eigenverantwortlich arbeiten

122 F2prosinha Inhalte stärker bestimmen

123 F2proseige etwas Eigenes aufbauen 

124 F2prosgeld Geld selbst verdienen

125 F2prosamar schlechte Arbeitsmarktlage

126 F2proszeit Arbeitszeit selbst bestimmen

127 F2prosklim wirtschaftliche Klima

128 F2proskap günstige Kapitalbeschaffung

129 F2proskund gute Kontakte zu potenziellen 
Kunden

130 F2prosfoer gute Förderprogramme

131 F2prosson sonstiges, für Selbständigkeit

132 F2prossonx Art Sonstiges

133 F2gegsfin finanzielles Risiko

134 F2gegskapi kein Eigenkapital

135 F2gegsmark ungünstige Marktchancen

136 F2gegsklim ungünstiges wirtschaftliches Klima

137 F2gegsfawi nicht nötiges Fachwissen

138 F2gegserf mangelnde Erfahrung

139 F2gegseign Mangel persönliche Eignung

140 F2gegsstre Stress

141 F2gegszeit lange Arbeitszeit

142 F2gegsfoer Keine Förderprogramme

143 F2gegskund Kundenkontakte fehlen

144 F2gegsstud mein Studium eignet sich nicht

145 F2gegsson sonstiges

146 F2gegssonx Art sonstiges

5[A] Kontakte zur Hochschule 

2.1 Haben Sie beruflich bedingte Kontakte zur 
Hochschule?  

Mehrfachnennungen

147 A2khsarbei ich arbeite an einer Hochschule



148 A2khsehehs ja, zu meiner ehemaligen 
Hochschule

149 A2khsandhs ja, andere Hochschule

150 A2khsno Kein Kontakt

2.2 In welcher Form haben bzw. wünschen Sie  
Kontakt zu Ihrer ehemaligen Hochschule 

Mehrfachnennungen
ifor – habe
sfor - wünsche

151 A2iforakti Aktives Mitglied der 
Absolventenvereinigung (AV)

152 A2iforpass passives Mitglied der AV

153 A2ifortref Teilnahme Absolvententreffen

154 A2ifornews Information durch Newsletter 

155 A2iforfoer finanzieller Förderer

156 A2iforboer Absolventenbörse

157 A2iforpriv private Kontakt zu Lehrern / 
Absolventen

158 A2iforwahr Wahrnehmen Lehr- u. 
Veranstaltungsangebot

159 A2iforwiss beruflich – wissenschaftlicher 
Kontakt

160 A2iforinfr Nutzung Infrastruktur

161 A2iforinfo Informationstage

162 A2ifordisk Diskussionsforen

163 A2iforson Sonstiges

164 A2iforno Habe keinen Kontakt

165 A2sforatki aktives Mitglied der 
Absolventenvereinigung

166 A2sforpass passives Mitglied 

167 A2sfortref Teilnahme Absolvententreffen

168 A2sfornews Information durch Newsletter u.ä.

169 A2sforfoer finanzieller Förderer

170 A2sforboer Absolventenbörse

171 A2sforpriv priv. Kontakt zu Lehrern /Absolv.

172 A2sforwahr Wahrnehmen Lehr- u. 
Veranstaltungsangebot

173 A2sforwiss beruflich – wissenschaftl. Kontakt



174 A2sforinfr Nutzung Infastruktur

175 A2sforinfo Informationstage

176 A2sfordisk Diskussionsforen

177 A2sforson Sonstiges

178 A2sforno Habe keinen Kontakt

2.3 Welche Erwartungen verbinden Sie mit  
Kontakten zur Hochschule  allgemein und 
speziell zu Ihrer  ehemaligen Hochschule?

179 A2erhsrat allg. Hochschule - fachlichen Rat 
einholen

180 A2erhsstel Unterstützung Stellensuche

181 A2erhslauf wiss. auf dem Laufenden bleiben

182 A2erhsprax Praxiswissen weitergeben

183 A2erhsprak Praktikanten vermittelt bekommen

184 A2erhserf Studierenden meine 
Studiererfahrungen weitergeben

185 A2erhsnach Nachwuchs für die Firma finden

186 A2erhsinit gemeinsame Forschungsprojekte

187 A2erhstech Technologie – Wissenstransfer

188 A2erhslehr Lehrinhalte mitgestalten

189 A2erhsentw Mitwirkung Hochschulentwicklung

190 A2erhsson Sonstiges

191 A2erhsno keine Erwartungen

192 A2erehrat ehemalige Hochschule - fachlichen 
Rat einholen

193 A2erehstel Unterstützung Stellensuche

194 A2erehlauf wiss. auf dem Laufenden bleiben

195 A2erehprax Praxiswissen weitergeben

196 A2erehprak Praktikanten vermittelt bekommen

197 A2ereherf Studierenden meine 
Studiererfahrungen weitergeben

198 A2erehnach Nachwuchs für die Firma finden

199 A2erehinit gemeinsame Forschungsprojekte

200 A2erehtech Technologie – Wissenstransfer

201 A2erehlehr Lehrinhalte mitgestalten



202 A2erehentw Mitwirkung Hochschulentwicklung

203 A2erehson Sonstiges

204 A2erehno keine Erwartungen

6[D] Weiteres Studium und Promotion

3.1 Haben Sie nach Ihrem ersten Examen ein 
anderes Studium weitergeführt, ein neues 
Studium oder eine Promotion begonnen ?  

Mehrfachnennungen

Filter Falls nein, weiter mit 4.1

205 D2wspende oben genanntes abgeschlossen

206 D2wsplfnd läuft noch

207 D2wspabbr abgebrochen

208 D2wspplan ist geplant

209 D2wspno Filter   weiter mit 4.1

3.2 Handelt es sich dabei um...?

210 D2wsppromo Promotion

211 D2wspzweit Zweitstudium

212 D2wspaufba Aufbaustudium

213 D2wspergae Ergänzungsstudium o.ä.

214 D2wspkonta Kontakt o. Weiterbildungsstudium

215 D2wspson Sonstiges

216 #

3.3 Welchen Abschluss streb(t)en Sie in Ihrem 
weiteren Studium an?

217 D2wspstabs offene Abfrage

3.4 Wann haben Sie Ihr weiteres Studium bzw. 
Promotion begonnen und beendet?

218 D2wspnnb Weiteres Studium / Promotion noch 
nicht begonnen

219 D2wspanfm Weiteres Studium / Promotion 
begonnen Monat

220 D2wspanfj Weiteres Studium / Promotion 
begonnen Jahr

221 D2wspendm Ende Monat

222 D2wspendj Ende Jahr

223 D2wsplfd Weiteres Studium / Promotion läuft 
noch



3.5 Wie finanzier(t)en Sie Ihr weiteres Studium bzw.  
Ihre Promotion?

224 D2fingrad Graduiertenförderung

225 D2finstip Stipendium

226 D2finprohs durch Promotionsstelle an 
Hochschule

227 D2finprod Promotionsstelle mit Drittmittelgeld

228 D2finberu Berufseinkommen

229 D2finhiwi als wissenschaftliche Hilfskraft

230 D2finjob durch Jobben

231 D2finpriv Private Zuwendungen

232 D2finverm Eigenmittel, Ersparnisse, Darlehn

233 D2finson Sonstige Mittel

234 D2finunge das ist noch ungewiss

3.6 Welchen Nutzen haben Sie bisher aus Ihrem 
weiteren Studium/Ihrer Promotion gezogen ?

235 D2nutzreal Realisierung fachlicher Neigungen

236 D2nutzchan Verbesserung Berufschancen

237 D2nutzwbil persönliche Weiterbildung

238 D2nutzberf Zeit für Berufsfindung gewonnen

239 D2nutzdefi Ausgleich fachlicher Defizite

240 D2nutzarlo Vermeidung Arbeitslosigkeit

241 D2nutzuni Kontakt zur Hochschule aufrecht 
erhalten

242 D2nutzqual Qualifizierung für Spezialgebiet

243 D2nutzakla  akademische Laufbahn

244 D2nutzthem Arbeit an interessantem Thema

245 D2nutzstat Studentenstatus beibehalten

246 D2nutzbest Selbstbestätigung

247 D2nutzkund Erhöhung Akzeptanz beim Kunden

248 D2nutzson Sonstiges

249        D2nutzunkl kann ich noch nicht beurteilen

3.7 In welcher Form haben Sie Ihre Promotion 
(bisher) erarbeitet ?

Mehrfachnennungen
 Filter 4.1, falls keine Promotion

250 D2peallein weitgehend alleine



251 D2peandpro fachliche Kontakt zu anderen 
Doktoranten

252 D2peanddis Wissenschaftler anderer Disziplinen

253 D2peauswis Kontakt zu Wissenschaftlern im 
Ausland

254 D2peaprof enger Kontakt zum betreuenden 
Hochschullehrer

255 D2peakonte in einem größeren Arbeits- und 
Forschungszusammenhang

256 D2peateam in formellen Forscherteams

257 D2peaeinri in Kooperation mit Einrichtungen

3.8 Welchen Aussagen zur Promotion stimmen Sie  
zu? 

Mehrfachnennungen

258 D2prbbtreu Betreuung alles in allem gut

259 D2prbwzeit wenig Zeit

260 D2prbdauer Promotionsdauer ist/war zu lang

261 D2prbfinan Finanzierung weitgehend 
gewährleistet

262 D2prbanwen Thema anwendungsbezogen

263 D2prbausst verfügbare Ausstattung war gut

3.9 Sind/waren Sie Mitglied eines 
Graduiertenkollegs / „graduate school“?

264 D2gradkoll Mitglied Graduiertenkollegs

7[E] Berufliche Fort- und 
Weiterbildung

4.1 Welche Formen der beruflichen Fort-
/Weiterbildung haben Sie seit ihrem (ersten) 
Studienabschluss genutzt?

265 E2wbfvort Besuch von Fachvorträgen

266 E2wbfmess Besuch Fachmessen

267 E2wbfkurs Teilnahme Kurse, Workshops, 
Seminare

268 E2wbflang längerfristige Fort/Weitbildung

269 E2wbfarzt Fortbildung zum Facharzt

270 E2wbfstud Weiterbildungsstudium

271 E2wbfson Sonstiges



272 E2wbfsonx Art Sonstiges

273 E2wbfno nach dem Studium keine 
Fort-/Weiterbildung

4.2 An wie vielen Fort- und Weiterbildungen haben 
Sie teilgenommen?

274 E2wbanzahl Anzahl Fortbildungen

4.3 Von wem ging die Initiative zur Teilnahme an 
den Fort- / Weiterbildungen aus?

275 E2wbibet vom Betrieb / Dienststelle

276 E2wbiaamt Arbeitsamt

277 E2wbieig eigene Initiative

278 E2wbison Sonstiges

4.4 Wer führte Ihre Fort- und Weiterbildungen 
durch? 

Mehrfachnennungen

279 E2wbdmitar Mitarbeiter des eigenen Betriebes

280 E2wbdexper externes Personal im eigenen 
Betrieb

281 E2wbdherst Hersteller/Lieferanten

282 E2wbdpriva private Weiterbildungseinrichtung

283 E2wbdkirch Kirchliche Einrichtung

284 E2wbdgewer Gewerkschaft 

285 E2wbduni Universität

286 E2wbdfh Fachhochschule

287 E2wbdvhs Volkshochschule

288 E2wbdaka Berufsakademie

289 E2wbdkamm Kammern/Verbände

290 E2wbdson Sonstige

291 E2wbdsonx Art Sonstige

4.5 Wer übernahm ggf. angefallene Kosten? 

292 E2wbkno Keine Kosten angefallen

293 E2wbkbetri Betrieb/Dienststelle

294 E2wbkaamt Arbeitsamt

295 E2wbkeigen Eigenfinanzierung (inkl. Partner/in)

296 E2wbkson Sonstige

4.6 Wie wichtig waren Ihnen die folgenden Ziele für 



die Teilnahme an den Fort-/Weiterbildungen?

297 E2wbzfakom Erweiterung fachliche 
Kompetenzen

298 E2wbzsokom Erwerb sozialer Kompetenzen

299 E2wbzeink höheres Einkommen

300 E2wbzpos Bessere Position

301 E2wbzsich Beschäftigung sichern

302 E2wbzabsti beruflichen Abstieg vermeiden

303 E2wbzinter interessantere, anspruchsvollere 
Tätigkeit

304 E2wbzperso Persönlichkeitsentwicklung

305 E2wbzberwe Berufswechsel

306 E2wbzarbwe Arbeitgeberwechsel

307 E2wbzselb Selbständigkeit / Existenzgründung

308 E2wbzfinde überhaupt Beschäftigung finden

309 E2wbzdefiz Defizite aus dem Studium 
kompensieren

310 E2wbzallge Allgemeinbildung

4.7 Haben sich für Sie infolge der Teilnahme an 
Weiterbildungen Veränderungen ergeben?

max. 4 Nennungen (aus 4.6)

311 E2wbv ja, Veränderungen

312 E2wbv1 Veränderungen, vgl. 4.6

313 E2wbv2 Veränderungen, vgl. 4.6

314 E2wbv3 Veränderungen, vgl. 4.6

315 E2wbv4  Veränderungen,vgl. 4.6

4.8 Wenn längere Fort- bzw. Weiterbildungen, bitte  
genauere Angaben dazu machen.

Dauer und Umfang (von max. 3 
Maßnahmen)

316 E2wblno keine längeren Fortbildungen 

317 E2wbl1inha Inhalt

318 E2wbl1anfm Beginn: Monat 1

319 E2wbl1anfj Beginn: Jahr 1

320 E2wbl1endm Ende Monat 1

321 E2wbl1endj Ende: Jahr 1

322 E2wbl1lfd läuft noch

323 E2wbl1umf Umfang 



324 E2wbl2inha Inhalt 2

325 E2wbl2anfm Beginn: Monat 2

326 E2wbl2anfj Beginn: Jahr 2

327 E2wbl2endm Ende Monat 2

328 E2wbl2endj Ende: Jahr 2

329 E2wbl2lfd läuft noch

330 E2wbl2umf Umfang 

331 E2wbl3inha Inhalt 3

332 E2wbl3anfm Beginn: Monat M3

333 E2wbl3anfj Beginn: Jahr 3

334 E2wbl3endm Ende Monat 3

335 E2wbl3endj Ende: Jahr 3

336 E2wbl3lfd läuft noch

337 E2wbl3umf zeitlicher Umfang 

4.9 Planen Sie an Fort-/Weiterbildungen 
teilzunehmen?

3 Antwortkategorien 

438 E2wbplan Fort-/Weiterbildungen planen

4.10 Wo sehen Sie ggf. für sich persönlich noch 
Bedarf an Fort-/Weiterbildung?
 Falls Sie bereits an Fort- und Weiterbildungen 
teilgenommen haben, um welche 
Themenbereiche handelte es sich? 

Mehrfachnennung

339 E2wbbedv EDV-Anwendungen

340 E2wbbing ingenieurwissenschaftliche  Themen

341 E2wbbnat naturwissenschaftliche Themen

342 E2wbbmat Mathematische Themen

343 E2wbbgewi geisteswissenschaftliche Themen

344 E2wbbmed Medizinische Themen

345 E2wbbinf informationstechnische Themen

346 E2wbbges betriebliches Gesundheitswesen, 
Arbeitsschutz

347 E2wbbman Management 

348 E2wbbbwl Wirtschaftskenntnisse

349 E2wbborg Verwaltung, Organisation

350 E2wbbmit Mitarbeiterführung



351 E2wbbnre nationales Recht

352 E2wbbire Internationales Recht

353 E2wbbkul internationale Beziehungen, 
Landeskunde, Kulturkenntnisse 

354 E2wbbpae pädagogische und psychologische 
Themen

355 E2wbboek ökologische Themen

356 E2wbbspr Fremdsprache

357 E2wbbkom Kommunikations- / 
Interaktionstraining

358 E2wbbver Vertriebschulungen

359 E2wbbexi Existenzgründungen

360 E2wbbson Sonstige

361 E2wbbsonx Art Sonstige

362 E2wbredv EDV-Anwendungen

363 E2wbring ingenieurwissenschaftl.  Themen

364 E2wbrnat naturwiss. Themen

365 E2wbrmat Mathematische Themen

366 E2wbrgewi geisteswissenschaftliche Themen

367 E2wbrmed Medizinische Themen

368 E2wbrinf informationstechnische T.

369 E2wbrges betriebliches Gesundheitswesen, 
Arbeitsschutz

370 E2wbrman Mathematische Themen

371 E2wbrbwl Wirtschaftskenntnisse

372 E2wbrorg Verwaltung, Organisation

373 E2wbrmit Mitarbeiterführung

374 E2wbrnre nationales Recht

375 E2wbrire Internationales Recht

376 E2wbrkul internationale Beziehungen, 
Landeskunde, Kulturkenntnisse 

377 E2wbrpae Pädagogische und psychologische 
Themen

378 E2wbroek ökologische Themen

379 E2wbrspr Fremdsprachen



380 E2wbrkom Kommunikations- / 
Interaktionstraining

381 E2wbrver Vertriebschulungen

382 E2wbrexi Existenzgründungen

383 E2wbrson Sonstige

384 E2wbrsonx Art Sonstige

8[G] Phasen ohne Erwerbstätigkeit

5.1 Sind Sie zurzeit erwerbstätig ? Filter  falls ja, weiter mit 6.1

385 G2zterw Erwerbstätig?

5.2 Welche Gründe sind dafür ausschlaggebend,  
dass Sie zurzeit nicht erwerbstätig sind ?

Mehrfachnennungen

386 G2gnepromo Ich promoviere/bin in Ausbildung

387 G2gnekuend mir wurde gekündigt. 

388 G2gnebetri aus betrieblichen Gründen

389 G2gnefrist Ablauf befristete Stelle

390 G2gnenojob andere Stelle gefunden

391 G2gnegesun aus gesundheitlichen Gründen

392 G2gnevorst Stelle nicht nach meiner Erwartung 

393 G2gnearbbe Wegen der Arbeitsbedingungen

394 G2gneunzuf mit der Tätigkeit unzufrieden

395 G2gneeltzt Elternzeit / Kindererziehung

396 G2gnepartn mit dem Partner zusammenbleiben

397 G2gneaktiv außerberuflichen Tätigkeiten zuw.

398 G2gnesich Lebensunterhalt gesichert 

399 G2gneson Sonstiges

5.3 Haben Sie Kontakte zur beruflichen Praxis  
aufgenommen bzw. aufrecht erhalten ? 

Mehrfachnennungen

400 G2kbpnbean Nein, Beanspruchung zu groß

401 G2kbpninte Nein, nicht von Interesse

402 G2kbpnmoeg Nein, keine Möglichkeiten

403 G2kbpnson Nein, sonstige Gründe

404 G2kbpjqual Ja, gemäß Qualifikation gearbeitet

405 G2kbpjkont Ja, berufsbezogene Kontakte 



gepflegt

406 G2kbpjwbil Ja, an berufsbezogene Fort-/ 
Weiterbildungen teilgenommen

407 G2kbpjson Ja, Sonstiges

5.4 Möchten Sie (wieder) erwerbstätig werden? 6 Antwortkategorien

408 G2ertzuk Wieder erwerbstätig

409 G2ertzukj Jahr angestrebter Erwerbstätigkeit

5.5 Wie schätzen Sie die Möglichkeiten ein, eine 
Ihrer Qualifikation entsprechende Tätigkeit zu 
finden?

5 – Likert - Skala
 [sehr günstig – sehr ungünstig]

410 G2taetqual Tätigkeit entspr. der Qualifikation

5.6 Wie groß schätzen Sie Ihre Chancen ein, auf  
folgenden Wegen einen Arbeitsplatz zu finden?

5- Likert -Skala
 [sehr groß – sehr gering]

411 G2capaamt Vermittlung Arbeitsamt

412 G2capbewer intensives Bewerben

413 G2capzeita über Zeitarbeitsfirma

414 G2capnetzw Kontaktaufnahme zu Netzwerken

415 G2capwerkv Honorar- oder Werkvertrag

416 G2capzuaus Zusatzausbildung

417 G2capumsch Umschulung

418 G2capumzug Bereitschaft umzuziehen

419 G2capfachf durch fachfremde Tätigkeit

420 G2capeink Reduzierung von Einkommen

421 G2capselb Selbstständigkeit 

422 G2capmitar Mitarbeit in Initiative, Verein, etc.

423 G2capsich Arbeitsplatz gesichert (etwa nach 
Elternzeit)

5.7 Waren Sie nach Ihrem Studienabschluss schon 
einmal in irgendeiner Form erwerbstätig?

F falls nein, weiter mit 7.1

424 G2vgerwerb Erwerbstätig nach Studium

10[C] Fragen zum Beruf

6.1 Haben Sie seit Ihrem (ersten) Studienabschluss 
schon einmal die Firma/Behörde gewechselt ?

F falls nein, weiter mit 6.3

425 C2apwechs Berufswechsel

426 C2apwechs1 Anzahl Berufswechsel



6.2 In welchem Maße trafen folgende Gründe für 
den Wechsel des Arbeitsplatzes zu?
(Bei Mehrfachwechsel: Bezug auf den letzten 
Wechsel)

5-Likert – Skala
[in hohem Maße – überhaupt nicht]

427 C2gawaufst bessere Aufstiegschancen

428 C2gaweink höheres Einkommen

429 C2gawwerkv Auslauf Werk-/Zeitvertrag

430 C2gawarbei Arbeit gefiel mir nicht

431 C2gawvorge Schwierigkeiten mit Vorgesetzten

432 C2gawkolle Schwierigkeiten mit Kollegen

433 C2gawpartn Näher zum/r Partner/in, Familie

434 C2gawueber vorherige Tätigkeit 
Übergangslösung

435 C2gawaufre Tätigkeit war zu aufreibend

436 C2gawsackg Berufliche Sackgasse

437 C2gawquali neue Stelle entspricht Qualifikation

438 C2gaweigen wollte eigenständiger arbeiten

439 C2gawkuend Kündigung durch Arbeitgeber

440 C2gawpleit wirtschaftliche Probleme des 
Betriebes

441 C2gawgesun Gesundheitliche Gründe

442 C2gawortsw Wunsch nach Ortswechsel

443 C2gawinter interessante Aufgabe

444 C2gawselb Schritt in die Selbständigkeit

445 C2gawverse Versetzung durch den Arbeitgeber

6.3 Werden Sie in absehbarer Zeit voraussichtlich 
die Stelle wechseln ? 

446 C2vswplan Nicht geplant

447 C2vswgrund Ja, Grund

6.4 Nähere Beschreibung der verschiedenen 
beruflichen Tätigkeiten seit Ihrem (ersten) 
Studienabschluss.

448 C2job1manf Zeitraum von:  in Monaten

449 C2job1janf Zeitraum von:  in Jahren

450 C2job1mend Zeitraum bis:  in Monaten

451 C2job1jend Zeitraum bis:  in Jahren



452 C2job1lnoc AV läuft noch

453 C2job1arve Art des Arbeitsverhältnisses

454 C2job1az Arbeitszeit (Voll-, Teilzeit)

455 C2job1std Arbeitszeit (frei, Std.)

456 C2job1best berufliche Stellung (Schlüssel)

457 C2job1land AV Bundesland 

458 C2job1ort Raumordnungsregionen

459 C2job2manf Zeitraum von:  in Monaten

460 C2job2janf Zeitraum von:  in Jahren

461 C2job2mend Zeitraum bis:  in Monaten

462 C2job2jend Zeitraum bis:  in Jahren

463 C2job2lnoc AV läuft noch

464 C2job2arve Art des Arbeitsverhältnisses

465 C2job2az Arbeitszeit (Voll-, Teilzeit)

466 C2job2std Arbeitszeit (frei, Std.)

467 C2job2best berufliche Stellung (Schlüssel)

468 C2job2land AV Bundesland 

469 C2job2ort Raumordnungsregionen

470 C2job3manf Zeitraum von:  in Monaten

471 C2job3janf Zeitraum von:  in Jahren

472 C2job3mend Zeitraum bis:  in Monaten

473 C2job3jend Zeitraum bis:  in Jahren

474 C2job3lnoc AV läuft noch

475 C2job3arve Art des Arbeitsverhältnisses

476 C2job3az Arbeitszeit (Voll-, Teilzeit)

477 C2job3std Arbeitszeit (frei, Std.)

478 C2job3best berufliche Stellung (Schlüssel)

479 C2job3land AV Bundesland 

480 C2job3ort Raumordnungsregionen

481 C2job4manf Zeitraum von:  in Monaten

482 C2job4janf Zeitraum von:  in Jahren

483 C2job4mend Zeitraum bis:  in Monaten

484 C2job4jend Zeitraum bis:  in Jahren



485 C2job4lnoc AV läuft noch

486 C2job4arve Art des Arbeitsverhältnisses

487 C2job4az Arbeitszeit (Voll-, Teilzeit)

488 C2job4std Arbeitszeit (frei, Std.)

489 C2job4best berufliche Stellung (Schlüssel)

490 C2job4land AV Bundesland 

491 C2job4ort Raumordnungsregionen

492 C2job5manf Zeitraum von:  in Monaten

493 C2job5janf Zeitraum von:  in Jahren

494 C2job5mend Zeitraum bis:  in Monaten

495 C2job5jend Zeitraum bis:  in Jahren

496 C2job5lnoc AV läuft noch

497 C2job5arve Art des Arbeitsverhältnisses

498 C2job5az Arbeitszeit (Voll-, Teilzeit)

499 C2job5std Arbeitszeit (frei, Std.)

500 C2job5best berufliche Stellung (Schlüssel)

501 C2job5land AV Bundesland 

502 C2job5ort Raumordnungsregionen

503 C2job6manf Zeitraum von:  in Monaten

504 C2job6janf Zeitraum von:  in Jahren

505 C2job6mend Zeitraum bis:  in Monaten

506 C2job6jend Zeitraum bis:  in Jahren

507 C2job6lnoc AV läuft noch

508 C2job6arve Art des Arbeitsverhältnisses

509 C2job6az Arbeitszeit (Voll-, Teilzeit)

510 C2job6std Arbeitszeit (frei, Std.)

511 C2job6best berufliche Stellung (Schlüssel)

512 C2job6land AV Bundesland 

513 C2job6ort Raumordnungsregionen

514 C2job7manf Zeitraum von:  in Monaten

515 C2job7janf Zeitraum von:  in Jahren

516 C2job7mend Zeitraum bis:  in Monaten

517 C2job7jend Zeitraum bis:  in Jahren



518 C2job7lnoc AV läuft noch

519 C2job7arve Art des Arbeitsverhältnisses

520 C2job7az Arbeitszeit (Voll-, Teilzeit)

521 C2job7std Arbeitszeit (frei, Std.)

522 C2job7best berufliche Stellung (Schlüssel)

523 C2job7land AV Bundesland 

524 C2job7ort Raumordnungsregionen

525 C2job8manf Zeitraum von:  in Monaten

526 C2job8janf Zeitraum von:  in Jahren

527 C2job8mend Zeitraum bis:  in Monaten

528 C2job8jend Zeitraum bis:  in Jahren

529 C2job8lnoc AV läuft noch

530 C2job8arve Art des Arbeitsverhältnisses

531 C2job8az Arbeitszeit (Voll-, Teilzeit)

532 C2job8std Arbeitszeit (frei, Std.)

533 C2job8best berufliche Stellung (Schlüssel)

534 C2job8land AV Bundesland 

535 C2job8ort Raumordnungsregionen

536 C2job9manf Zeitraum von:  in Monaten

537 C2job9janf Zeitraum von:  in Jahren

538 C2job9mend Zeitraum bis:  in Monaten

539 C2job9jend Zeitraum bis:  in Jahren

540 C2job9lnoc AV läuft noch

541 C2job9arve Art des Arbeitsverhältnisses

542 C2job9az Arbeitszeit (Voll-, Teilzeit)

543 C2job9std Arbeitszeit (frei, Std.)

544 C2job9best berufliche Stellung (Schlüssel)

545 C2job9land AV Bundesland 

546 C2job9ort Raumordnungsregionen

6.5 In welchen Formen erfolgte bei Ihnen nach dem 
Abschluss des Studiums die berufliche 
Einarbeitung und wie hilfreich waren diese bei  
der Bewältigung beruflicher Anforderungen ?

Mehrfachnennungen

547 C2befausb betriebliches Ausbildungsprogramm



548 C2befref Referendariat

549 C2befvera betriebsinterne Veranstaltungen

550 C2befvorge Einarbeitung durch Vorgesetzte

551 C2befkoll Einarbeitung durch Kollegen

552 C2befbeob Beobachten von anderen

553 C2befhosp Hospitationen

554 C2beffeed regelmäßiges Feedback, Monitoring

555 C2befaust Austausch mit anderen Betrieben

556 C2befno es gab keine Einarbeitung

557 C2behausb betriebliches Ausbildungsprogramm

558 C2behref Referendariat

559 C2behvera betriebsinterne Veranstaltungen

560 C2behvorge Einarbeitung durch Vorgesetzte

561 C2behkoll Einarbeitung durch Kollegen

562 C2behbeob Beobachten von anderen

563 C2behhosp Hospitationen

564 C2behfeed regelmäßiges Feedback, Monitoring

565 C2behaust Austausch mit anderen Betrieben

6.6 Bitte nennen Sie Ihre genaue 
Berufsbezeichnung, Aufgabenbereich sowie 
typische Arbeitsschwerpunkte Ihrer derzeitigen 
(bzw. zuletzt ausgeübten) beruflichen Tätigkeit.

Hinweis  bei  
Nichterwerbstätigkeit, Merkmale 
letzte Erwerbstätigkeit

566 C2beruf genaue Berufsbezeichnung

567 C2funkti1 Aufgabenbereich 1

568 C2funkti2 Aufgabenbereich 2

569 C2bezugnr Bezugnummer:  Job
Bezieht sich auf berufliche Tätigkeiten in  
Frage 6.4(2)

6.7=
 5.3 (2)

Auf welche Weise haben Sie Ihre heutige (bzw.  
letzte) Arbeitsstelle gefunden ?

Mehrfachnennung

570 C2Jastaus Bewerbung auf Ausschreibung hin

571 C2Jastverd Bewerbung auf Verdacht

572 C2Jastnet Internet

573 C2Jastarbg Arbeitgeber an mich herangetreten

574 C2Jastverm Vermittlung Eltern, Freunde



575 C2Jastelt Einstieg Unternehmen Eltern

576 C2Jastbek Einstieg Unternehmen 
Freunde/Bekannte

577 C2Jasttip durch Tipp von Kommilitonen

578 C2Jasteng eigenes Engagement

579 C2Jastwerkv vorheriger Werk/ Honorarvertrag

580 C2Jasthsleh Vermittlung Hochschullehrer

581 C2Jastuni Vermittlung Hochschule (Career 
Center)

582 C2Jastaamt Vermittlung Arbeitsamt

583 C2Jastselbs Stelle selbst geschaffen

584 C2Jastgruen Unternehmensgründung / 
Selbstständig

585 C2Jastjobst durch Job während des Studiums

586 C2Jastprak durch Verbindung aus Praktikum / 
Examensarbeit

587 C2Jasttaet durch Ausbildung/Tätigkeit vor dem 
Studium

588 C2Jastkonta Kontakte auf Messen, K-Börsen

589 C2Jastzuw Stelle wurde mir zugewiesen

590 C2Jastson Sonstiges

591 C2Jastsonx Art Sonstiges

6.8 In welchem Maße trafen folgende Gründe bei  
der Entscheidung für ihre heutige (bzw. letzte)  
Stelle zu ? 

5-Likert- Skala
[in hohem Maße – überhaupt nicht]

592 C2entruffi der gute Ruf der Firma

593 C2entgehal Gehaltsangebot

594 C2entmang Mangel an beruflichen Alternativen

595 C2entarlos nicht arbeitslos sein

596 C2entinauf interessante Aufgabe

597 C2entaufst Aufstiegschancen

598 C2entsich Sicherung des Arbeitsplatzes

599 C2entarbbe günstige Arbeitsbedingungen

600 C2entaklim Arbeitsklima 

601 C2entstort Attraktivität Standort



602 C2entheort Nähe Heimatort

603 C2entpartn partnerschaftliche / familiäre 
Gründe

604 C2entfreun Freundeskreis am Ort

6.9 Sind Sie im öffentliche Dienst (bzw. tariflich 
angeglichenem) Arbeitsverhältnis beschäftigt?

F wenn ja, weiter mit 6.12

605 C2Joeffdi Im öffentlichen Dienst beschäftigt

6.10 Arbeiten Sie in einem Betrieb der Teil eins 
größeren Unternehmens ist?

3 Antwortkategorien 
F   wenn nein, weiter mit 6.12

606 C2konzern Betrieb Teil des Unternehmens?

6.11 Arbeiten Sie in einem Unternehmen, das 
Standorte auch im Ausland hat ? 

607 C2munaunt Auslandsstandort

608 C2landzent Land der Unternehmenszentrale

6.12
=5.11(1)

Welcher der folgenden Betriebsgrößen ist ihr 
Betrieb/Dienststelle zuzuordnen ? 

8 Antwortkategorien 
[>1000 – freischaffend, allein]

609 C2Jbetrgr Betriebsgröße h. Stelle

610 C2Jbetrs offene Abfrage Betriebsgröße

6.13 Schätzung Anteil Beschäftigte mit  
Hochschulabschluss

6 Antwortkategorien

611 C2Janteihs Anteil Beschäftigte HS-Abschluss

6.14 Welchem Wirtschaftsbereich gehört der Betrieb 
in dem Sie arbeiten an ? 

612 C2Jbranche Branche 

613 #

6.15 Wie hoch ist Ihr derzeitiges (bzw. letztes)  
Brutto-Monatseinkommen ?

614 C2Jeinkom Brutto-Monatseinkommen

6.16 Welche zusätzlichen Gehaltsbestandteile 
bekommen Sie ? 

Mehrfachnennung

615 C2Jzug13 13. Monatsgehalt

616 C2Jzug14 14. Monatsgehalt

617 C2zugvari variable Gehaltszulagen

618 C2zugno Keine Gehaltzulagen

619 C2zugtnz Trifft nicht zu

6.17 Welche Arbeitszeit entspricht am ehesten Ihren 3 Antwortkategorien 



Wünschen ?

620 C2azwun Wunscharbeitszeit

6.18 Wie viele Stunden verwenden Sie pro Woche 
durchschnittlich für Ihre gegenwärtigen 
beruflichen Tätigkeiten ? 

621 C2wazhau Haupttätigkeit Stunden

622 C2wazneb Nebentätigkeit Stunden

6.19 Welche Möglichkeiten der Arbeitszeitgestaltung 
können Sie derzeit (bzw. auf Ihrer letzten Stelle)  
nutzen , welche Möglichkeiten würden Sie sich 
wünschen?

Mehrfachnennung

623 C2azrselbs Arbeitszeit selbst. organisiert

624 C2azrgleit Gleitzeit

625 C2azrkonto Arbeitszeitkonto

626 C2azrtelea Telearbeit / zu Hause

627 C2azrsabba ansparen längerer Urlaubsblöcke

628 C2azrfest feste, nicht beeinflussbare 
Arbeitszeiten

629 C2azrson Sonstiges

630 C2azrsonx offene Antwort 

631 C2azgselbs Arbeitszeit selbst. organisiert

632 C2azggleit Gleitzeit

633 C2azgkonto Arbeitszeitkonto

634 C2azgtelea Telearbeit / zu Hause

635 C2azgsabba ansparen längerer Urlaubsblöcke

636 C2azgfest feste, nicht beeinflussbare 
Arbeitszeit

637 C2azgson Sonstiges

638 C2azgsonx offene Antwort 

6.20
= 5.19(1)

Wie würden Sie Ihren Arbeitsplatz, Ihre 
Arbeitsbedingungen und Ihre Arbeitsumgebung 
beschreiben?

5-Likert – Skala
[trifft sehr stark zu – trifft gar nicht  
zu]

639 C2apzeipr überwiegend zeitlich befristete 
Projektarbeit

640 C2apfatea fachlich gemischtes Team

641 C2apfakol Arbeit mit Kollegen anderer 
Fachrichtungen



642 C2apoftbe Arbeit wird häufig bewertet

643 C2apanerk Anerkennung für Erfolge

644 C2approbl bei Problemen auf sich gestellt

645 C2apinnov innovatives Klima

646 C2apgrenz über Fachgrenzen denken

647 C2apeigin Wert auf Eigeninitiative

648 C2apaufgw häufig wechselnde Arbeitsaufgaben

649 C2aphausar häufig zu Hause arbeiten

650 C2apfinan Mgl. finanzieller Entscheidungen

651 C2apallei weitgehend allein arbeitend

652 C2apschul Schuldigensuche nach Misserfolg

653 C2apursac Ursachensuche nach Misserfolg

654 C2apkunde Direktkontakt Kundinnen

655 C2apignor Er-/ Misserfolge eher verdrängt

656 C2appartn Kunden gelten als Partner

657 C2apvorde Arbeit vordefiniert

658 C2apselb Arbeit selbständig organisieren

659 C2apfestg Arbeitszeit festgelegt

660 C2apinter in intern. Arbeitszusammenhängen 
eingebunden

661 C2apverbe ernsthafte Prüfung 
Verbesserungsvorschläge

662 C2apueber oft Überstunden

663 C2apeink erfolgsabhängige Einkommensanteil

664 C2apfamif familienfreundlicher Betrieb

665 C2apsprac häufig Fremdsprachen 

666 C2apentsc Entscheidungsfindung Oben>unten

667 C2apbuero viel Bürokratie

668 C2apforb Wert auf Fort- und Weiterbildung

669 C2apkoop kooperative Atmosphäre

6.21
=5.14(1)

Arbeiten Sie in einer Position, in der ... ? 4 Antwortkategorien 

670 C2Jpos Hochschulabschlussvoraussetzung

6.22 Würden Sie sagen, dass Sie Ihrer 5-Likert- Skalen



Hochschulqualifikation entsprechend 
beschäftigt sind ?

[ja, auf jeden Fall – nein, auf  
keinen Fall]

671 C2Jqualpos hinsichtlich beruflicher Position

672 C2Jqualniv hinsichtlich  Niveaus der 
Arbeitsaufgabe

673 C2Jqualqua hinsichtlich fachlichen 
Qualifikation

6.23
= 5.18(1)

Wie zufrieden sind Sie mit Ihrer derzeitigen 
(bzw. zuletzt ausgeübten) Beschäftigung?

674 C2zufinh Tätigkeitsinhalte

675 C2zufpos berufliche Position

676 C2zufeink Einkommen

677 C2zufbed Arbeitsbedingungen

678 C2zufauf Aufstiegsmöglichkeiten

679 C2zufwbil Fort-/Weiterbildungsmöglichkeiten

680 C2zufleb Raum für Privatleben

681 C2zufarb Arbeitszeitgestaltung

682 C2zufsich Beschäftigungssicherheit

683 C2zufqua Qualifikationsangemessenheit

684 C2zufmit Ausstattung mit technischen Mitteln

685 C2zufidee eigene Ideen einzubringen

686 C2zufklim Arbeitsklima

687 C2zuffam Familienfreundlichkeit

6.24 Haben Sie nach dem (ersten) Studienabschluss 
bereits einmal länger (mind. 1 Monat)  
außerhalb Deutschlands gearbeitet?

F falls nein, weiter mit 7.1

688 C2ausland Arbeit im Ausland 

6.25 Wie kam es, dass Sie eine Arbeit außerhalb 
Deutschlands aufgenommen haben?

689 C2aadintan bekam ein interessantes Angebot

690 C2aadarbge Veranlassung meines Arbeitgebers

691 C2aadarbma wg. besserer Arbeitsmarktchancen

692 C2aadkarri Karriereaussichten im Ausland

693 C2aadchan danach bessere Chancen in D.

694 C2aadpartn wegen Partner(in)



695 C2aadkult Interesse an anderen Ländern/Kultur

696 C2aadqual gute Qualifizierungsmöglichkeiten

697 C2aadfors Tätigkeit im intern. 
Forschungszusammenhang

698 C2aadson Sonstiges

699 C2aadsonx Art Sonstiges

11[K] Partnerschaft und Familie

7.1 Sind Sie zur Zeit...? Fohne Partner(in), weiter mit 7.3

700 K2famstand Familienstand

7.2 Ist Ihr(e) Partner(in) erwerbstätig ? 4 Antwortkategorien (Voll-, Teil-,  
Gering-, nein)

701 K2parterw Partner erwerbstätig

7.3 Haben Sie Kinder ? F falls nein, weiter mit 7.5

702 K2kinder Kinder

7.4 Wann wurden Ihre Kinder geboren?

703 K2gbmkind1 Geburt Kind 1Monat

704 K2gbjkind1 Geburt Kind 1 Jahr

705 K2gbmkind2 Geburt Kind 2 Monat

706 K2gbjkind2 Geburt Kind 2 Jahr

707 K2gbmkind3 Geburt Kind 3 Monat

708 K2gbjkind3 Geburt Kind 3 Jahr

709 K2gbmkind4 Geburt Kind 4 Monat

710 K2gbjkind4 Geburt Kind 4 Jahr

7.5 Möchten Sie in Zukunft (weitere) Kinder haben? 4 Antwortkategorien

711 K2weitkind Wunsch noch Kinder

7.6 Bestehen für Sie/erwarten Sie größere 
Schwierigkeiten, Kinder und Beruf miteinander 
zu vereinbaren?

Mehrfachnennungen
j=ja,
n=nein

712 K2vfbjbean j-berufliche Beanspruchung zu groß

713 K2vfbjpart j-berufliche Beanspruchung Partner 
zu groß

714 K2vfbjbpla j-angemessenen Betreuungsplatz 
finden

715 K2vfbjzeit j- keine Einrichtungen für längere 
Betreuung



716 K2vfbjalle j- alleinerziehend

717 K2vfbjinte j- berufliche Re-Integration unsicher

718 K2vfbjtzar j-Probleme geeignete Teilzeitstelle 
finden

719 K2vfbnpart n-Partner/in kümmert sich

720 K2vfbnglei n-Kinderbetreuung gleichberechtigt

721 K2vfbnpriv n-Kinderbetreuung gesichert

722 K2vfbntamu n-Tagesmutter, Krabbelgruppe etc.

723 K2vfbnsich n-Wiedereinstieg gesichert

724 K2vfbnflex n-Zeit flexibel einteilbar

725 K2vfbnhaus n- kann zu Hause arbeiten

726 K2vfbntzei n-Möglichkeit Teilzeitarbeit

727 K2vfbxkind tnz, da ich Kinder dem Beruf 
vorziehe

728 K2vfbxberu tnz, da ich den Beruf vorziehe

729 K2vfbxkein unabhängig von dieser Frage 
möchte ich keine Kinder haben

730 K2vfbson Sonstiges

731 K2vfbsonx offene Abfrage

732 K2vfbxwnic noch nicht darüber nachgedacht

Kunstvariablen 2. Welle

736 K2kind Anzahl der Kinder 
D2promo Status: Promotion
D2zweitsu Status: Zweitstudium
D2aufbau Status: Aufbaustudium
D2wbstud Status: Weiterbildungsstudium
C2Jberstel berufliche Stellung
C2Jarbver Art des Arbeitsverhältnisses
C2Jstdteil Stunden Teilzeit
C2Jbulajob Bundesland Job



Verlaufsdaten 

B1moprende Monat letzte Prüfungsleistung
B1jprende Jahr letzte Prüfungsleistung
Ctaetart Tätigkeitsart
Canfmon Monat Tätigkeitsbeginn
Canfjahr Jahr Tätigkeitsbeginn
Cendmon Monat Tätigkeitsende
Cendjahr Jahr Tätigkeitsende

X1einmon Eingangsmonat Welle1

X1einjahr Eingangsjahr Welle1

Xwelle Welle

X2einmon Eingangsmonat Welle2

X2einjahr Eingangsjahr Welle2



Kodebuch – Merkmalsebene – 97.1
In diesem Abschnitt finden sich Häufigkeitsverteilungen aller relevanten Merkmale. 

Für Kunstvariablen sind die Bildungsvorschriften dokumentiert. 

Veränderungen gegenüber dem Originalfile sind ebenfalls in diesem Dokument festgehalten. 

Neben den Label sind auch die Merkmalswerte abgebildet.

id_suf                  systemfreie Identifikationsnummer
                  type:  numeric (float)
              
                 range:  [1,6216]                        units:  1
         unique values:  6216                       missing .:  0/6216

B1serstim                                           Semester Erstimmatrikulation
                  type:  numeric (float)
                 label:  seerstim

                 range:  [1,2]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216
   

           Semester |
Erstimmatrikulation |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
1. sommersemester   |        705       11.34       11.34
2. wintersemester   |      5,511       88.66      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

▲
B1jerstim                                               Jahr Erstimmatrikulation
                  type:  numeric (float)
                 label:  jerstim

                 range:  [1974,1994]                  units:  1
         unique values:  20                       missing .:  0/6216
 

                Jahr |
 Erstimmatrikulation |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
                1974 |          1        0.02        0.02
                1976 |          1        0.02        0.03
                1977 |          4        0.06        0.10
                1978 |          6        0.10        0.19
                1979 |          2        0.03        0.23
                1980 |          9        0.14        0.37
                1981 |         14        0.23        0.60
                1982 |          5        0.08        0.68
                1983 |         14        0.23        0.90
                1984 |         27        0.43        1.34
                1985 |         35        0.56        1.90
                1986 |         69        1.11        3.01
                1987 |        116        1.87        4.87
                1988 |        275        4.42        9.30
                1989 |        586        9.43       18.73
                1990 |      1,292       20.79       39.51
                1991 |      1,679       27.01       66.52
                1992 |      1,320       21.24       87.76
                1993 |        701       11.28       99.03
                1994 |         60        0.97      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |      6,216      100.00



B1sp1en                                                   Semester Ende 1. Phase
                  type:  numeric (float)
                 label:  seph1end

                 range:  [1,2]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

   Semester Ende 1. |
              Phase |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
1. sommersemester   |      3,441       55.36       55.36
2. wintersemester   |      2,775       44.64      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

B1jp1en                                                       Jahr Ende 1. Phase
                  type:  numeric (float)

                 range:  [1977,1998]                  units:  1
         unique values:  22                       missing .:  0/6216

  Jahr Ende |
   1. Phase |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
       1977 |          1        0.02        0.02
       1978 |          2        0.03        0.05
       1979 |          3        0.05        0.10
       1980 |          3        0.05        0.14
       1981 |          6        0.10        0.24
       1982 |          4        0.06        0.31
       1983 |          9        0.14        0.45
       1984 |          7        0.11        0.56
       1985 |          8        0.13        0.69
       1986 |         24        0.39        1.08
       1987 |         33        0.53        1.61
       1988 |         71        1.14        2.75
       1989 |        132        2.12        4.87
       1990 |        259        4.17        9.04
       1991 |        372        5.98       15.03
       1992 |        408        6.56       21.59
       1993 |        324        5.21       26.80
       1994 |        187        3.01       29.81
       1995 |        110        1.77       31.58
       1996 |      2,130       34.27       65.85
       1997 |      2,121       34.12       99.97
       1998 |          2        0.03      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

▲
B1aenp1                            Veränderung am Ende 1. Phase
                  type:  numeric (float)
                 label:  aendph1

                 range:  [1,9]                        units:  1
         unique values:  9                        missing .:  4440/6216

     Veränderung am |
      Ende 1. Phase |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |      4,440       71.43       71.43
1. nur fawe/abswech |        398        6.40       77.83
2. nur hswechsel    |        547        8.80       86.63
3. hs u fawechsel   |        502        8.08       94.71
4. unterbrechung    |         23        0.37       95.08
5. neufach dazu     |        194        3.12       98.20
6. abbruch fach     |         52        0.84       99.03
7. hs-wech+neufach  |         23        0.37       99.40
8. hs-wech+abbruch  |         16        0.26       99.66
9. nebenfachwechsel |         21        0.34      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00



B1sanp2                                                  Semester Anfang Phase 2
                  type:  numeric (float)
                 label:  seanfph2

                 range:  [1,2]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  2981/6216

    Semester Anfang |
            Phase 2 |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |      2,981       47.96       47.96
1. sommersemester   |      1,125       18.10       66.06
2. wintersemester   |      2,110       33.94      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

B1janp2                                                      Jahr Anfang Phase 2 
                  type:  numeric (float)
                 label:  janfph2

                 range:  [1974,1998]                  units:  1
         unique values:  22                       missing .:  2981/6216
 

Jahr Anfang Phase 2  |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
           -1. k. A. |      2,981       47.96       47.96
                1974 |          1        0.02       47.97
                1978 |          3        0.05       48.02
                1979 |          1        0.02       48.04
                1980 |          1        0.02       48.05
                1981 |          1        0.02       48.07
                1982 |          4        0.06       48.13
                1983 |          5        0.08       48.21
                1984 |          8        0.13       48.34
                1985 |         16        0.26       48.60
                1986 |         21        0.34       48.94
                1987 |         27        0.43       49.37
                1988 |         59        0.95       50.32
                1989 |        156        2.51       52.83
                1990 |        270        4.34       57.18
                1991 |        406        6.53       63.71
                1992 |        502        8.08       71.78
                1993 |        432        6.95       78.73
                1994 |        251        4.04       82.77
                1995 |        104        1.67       84.44
                1996 |        209        3.36       87.81
                1997 |        723       11.63       99.44
                1998 |         35        0.56      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |      6,216      100.00

▲
B1senp2                                                   Semester Ende 2. Phase
                  type:  numeric (float)
                 label:  seendph2

                 range:  [1,9]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  2981/6216

   Semester Ende 2. |
              Phase |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
           -1. k. A.|      2,981       47.96       47.96
   1. sommersemester|      1,392       22.39       70.35
   2. wintersemester|      1,081       17.39       87.74
        9. dauert an|        762       12.26      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00



B1jenp2        Jahr Ende 2. Phase
                  type:  numeric (float)
                 label:  jendph2

                 range:  [1978,9999]                  units:  1
         unique values:  18                       missing .:  2982/6216

  Jahr Ende 2. Phase |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
           -1. k. A. |      2,982       47.97       47.97
                1978 |          2        0.03       48.01
                1981 |          2        0.03       48.04
                1984 |          1        0.02       48.05
                1985 |          5        0.08       48.13
                1986 |          7        0.11       48.25
                1987 |          5        0.08       48.33
                1988 |         17        0.27       48.60
                1989 |         31        0.50       49.10
                1990 |         64        1.03       50.13
                1991 |         70        1.13       51.25
                1992 |        111        1.79       53.04
                1993 |        167        2.69       55.73
                1994 |        156        2.51       58.24
                1995 |        114        1.83       60.07
                1996 |        760       12.23       72.30
                1997 |        937       15.07       87.37
                1998 |         24        0.39       87.76
     9999. dauert an |        761       12.24      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |      6,216      100.00

B1aenp2                                             Veränderung am Ende 2. Phase
                  type:  numeric (float)
                 label:  aendph2

                 range:  [1,9]                        units:  1
         unique values:  9                        missing .:  5468/6216

Veränderung am Ende |
           2. Phase |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |      5,468       87.97       87.97
1. nur fawe/abswech |        128        2.06       90.03
2. nur hswechsel    |        309        4.97       95.00
3. hs u fawechsel   |        144        2.32       97.31
4. unterbrechung    |          6        0.10       97.41
5. neufach dazu     |         72        1.16       98.57
6. abbruch fach     |         33        0.53       99.10
7. hs-wech+neufach  |         12        0.19       99.29
8. hs-wech+abbruch  |          9        0.14       99.44
9. nebenfachwechsel |         35        0.56      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

▲
B1sanp3                                                  Semester Anfang Phase 3
                  type:  numeric (float)
                 label:  seanfph3

                 range:  [1,2]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  4810/6216

    Semester Anfang |
            Phase 3 |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |      4,810       77.38       77.38
1. sommersemester   |        539        8.67       86.05
2. wintersemester   |        867       13.95      100.00



--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

B1janp3                                                      Jahr Anfang Phase 3 
                  type:  numeric (float)
                 label:  janfph3

                 range:  [1978,1998]                  units:  1
         unique values:  19                       missing .:  4810/6216
  

Jahr Anfang Phase 3  |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
           -1. k. A. |      4,810       77.38       77.38
                1978 |          1        0.02       77.40
                1981 |          1        0.02       77.41
                1982 |          2        0.03       77.45
                1983 |          1        0.02       77.46
                1984 |          2        0.03       77.49
                1985 |          4        0.06       77.56
                1986 |          8        0.13       77.69
                1987 |          5        0.08       77.77
                1988 |         14        0.23       77.99
                1989 |         38        0.61       78.60
                1990 |         66        1.06       79.67
                1991 |        106        1.71       81.37
                1992 |        137        2.20       83.57
                1993 |        184        2.96       86.53
                1994 |        203        3.27       89.80
                1995 |        129        2.08       91.88
                1996 |        114        1.83       93.71
                1997 |        370        5.95       99.66
                1998 |         21        0.34      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |      6,216      100.00

B1senp3                                    Semester Ende 3. Phase
                  type:  numeric (float)
                 label:  seendph3

                 range:  [1,9]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  4814/6216

   Semester Ende 3. |
              Phase |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |      4,814       77.45       77.45
  1. sommersemester |        581        9.35       86.79
  2. wintersemester |        467        7.51       94.31
       9. dauert an |        354        5.69      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.000

▲
B1jenp3                                                       Jahr Ende 3. Phase
                  type:  numeric (float)
                 label:  jendph3

                 range:  [1982,9999]                  units:  1
         unique values:  17                       missing .:  4814/6216
 

  Jahr Ende 3. Phase |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
           -1. k. A. |      4,814       77.45       77.45
                1982 |          1        0.02       77.46
                1984 |          1        0.02       77.48
                1985 |          3        0.05       77.53
                1986 |          2        0.03       77.56



                1987 |          2        0.03       77.59
                1988 |          4        0.06       77.65
                1989 |          8        0.13       77.78
                1990 |         11        0.18       77.96
                1991 |         13        0.21       78.17
                1992 |         23        0.37       78.54
                1993 |         38        0.61       79.15
                1994 |         48        0.77       79.92
                1995 |         44        0.71       80.63
                1996 |        346        5.57       86.20
                1997 |        485        7.80       94.00
                1998 |         18        0.29       94.29
     9999. dauert an |        355        5.71      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |      6,216      100.00

B1aenp3                                                     Veränderung am Ende 3. Phase
                  type:  numeric (float)
                 label:  aendph3

                 range:  [1,9]                        units:  1
         unique values:  9                        missing .:  6017/6216 

Veränderung am Ende |
           3. Phase |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |      6,017       96.80       96.80
1. nur fawe/abswech |         23        0.37       97.17
2. nur hswechsel    |         87        1.40       98.57
3. hs u fawechsel   |         31        0.50       99.07
4. unterbrechung    |          2        0.03       99.10
5. neufach dazu     |         24        0.39       99.49
6. abbruch fach     |         13        0.21       99.69
7. hs-wech+neufach  |          1        0.02       99.71
8. hs-wech+abbruch  |          3        0.05       99.76
9. nebenfachwechsel |         15        0.24      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

B1sanp4                                                  Semester Anfang Phase 4
                  type:  numeric (float)
                 label:  seanfph4

                 range:  [1,2]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  5612/6216
 
    Semester Anfang |
            Phase 4 |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |      5,612       90.28       90.28
  1. sommersemester |        240        3.86       94.14
  2. wintersemester |        364        5.86      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

▲
B1janp4                                                      Jahr Anfang Phase 4 
                  type:  numeric (float)
                 label:  janfph4

                 range:  [1986,1998]                  units:  1
         unique values:  13                       missing .:  5612/6216

Jahr Anfang Phase 4  |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
           -1. k. A. |      5,612       90.28       90.28
                1986 |          4        0.06       90.35
                1987 |          2        0.03       90.38
                1988 |          7        0.11       90.49



                1989 |         14        0.23       90.72
                1990 |         21        0.34       91.06
                1991 |         39        0.63       91.68
                1992 |         48        0.77       92.45
                1993 |         69        1.11       93.56
                1994 |         81        1.30       94.87
                1995 |         52        0.84       95.70
                1996 |         63        1.01       96.72
                1997 |        188        3.02       99.74
                1998 |         16        0.26      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |      6,216      100.00

B1senp4                                                   Semester Ende 4. Phase
                  type:  numeric (float)
                 label:  seendph4

                 range:  [1,9]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  5614/6216
 

   Semester Ende 4. |
              Phase |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |      5,614       90.32       90.32
  1. sommersemester |        229        3.68       94.00
  2. wintersemester |        183        2.94       96.94
       9. dauert an |        190        3.06      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

B1jenp4                                                       Jahr Ende 4. Phase
                  type:  numeric (float)
                 label:  jendph4

                 range:  [1987,9999]                  units:  1
         unique values:  12                       missing .:  5614/6216
  

  Jahr Ende 4. Phase |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
           -1. k. A. |      5,614       90.32       90.32
                1987 |          1        0.02       90.33
                1989 |          2        0.03       90.36
                1990 |          1        0.02       90.38
                1991 |          2        0.03       90.41
                1992 |          5        0.08       90.49
                1993 |          2        0.03       90.52
                1994 |          6        0.10       90.62
                1995 |         14        0.23       90.85
                1996 |        144        2.32       93.16
                1997 |        220        3.54       96.70
                1998 |         14        0.23       96.93
     9999. dauert an |        191        3.07      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |      6,216      100.00

▲
B1aenp4                                             Veränderung am Ende 4. Phase
                  type:  numeric (float)
                 label:  aendph4

                 range:  [1,9]                        units:  1
         unique values:  8                        missing .:  6177/6216

Veränderung am Ende |
           4. Phase |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |      6,177       99.37       99.37



1. nur fawe/abswech |          4        0.06       99.44
2. nur hswechsel    |         14        0.23       99.66
3. hs u fawechsel   |          7        0.11       99.77
4. unterbrechung    |          1        0.02       99.79
5. neufach dazu     |          5        0.08       99.87
6. abbruch fach     |          6        0.10       99.97
8. hs-wech+abbruch  |          1        0.02       99.98
9. nebenfachwechsel |          1        0.02      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

B1sanp5                                                 Semester Anfang Phase 5
                  type:  numeric (float)
                 label:  seanfph5

                 range:  [1,2]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  5997/6216

    Semester Anfang |
            Phase 5 |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |      5,997       96.48       96.48
1. sommersemester   |        103        1.66       98.13
2. wintersemester   |        116        1.87      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

B1janp5                                                      Jahr Anfang Phase 5 
                  type:  numeric (float)
                 label:  janfph5

                 range:  [1986,1998]                  units:  1
         unique values:  13                       missing .:  5997/6216

 

Jahr Anfang Phase 5  |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
           -1. k. A. |      5,997       96.48       96.48
                1986 |          1        0.02       96.49
                1987 |          1        0.02       96.51
                1988 |          1        0.02       96.53
                1989 |          3        0.05       96.57
                1990 |          6        0.10       96.67
                1991 |          4        0.06       96.73
                1992 |         16        0.26       96.99
                1993 |         11        0.18       97.17
                1994 |         16        0.26       97.43
                1995 |         15        0.24       97.67
                1996 |         21        0.34       98.01
                1997 |        113        1.82       99.82
                1998 |         11        0.18      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |      6,216      100.00

▲
B1senp5                                                   Semester Ende 5. Phase
                  type:  numeric (float)
                 label:  seendph5

                 range:  [1,9]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  5997/6216

 



   Semester Ende 5. |
              Phase |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |      5,997       96.48       96.48
  1. sommersemester |         61        0.98       97.46
  2. wintersemester |         36        0.58       98.04
       9. dauert an |        122        1.96      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

B1jenp5                                                       Jahr Ende 5. Phase
                  type:  numeric (float)
                 label:  jendph5

                 range:  [1993,9999]                  units:  1
         unique values:  6                        missing .:  5996/6216

 

  Jahr Ende 5. Phase |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
           -1. k. A. |      5,996       96.46       96.46
                1993 |          1        0.02       96.48
                1995 |          1        0.02       96.49
                1996 |         26        0.42       96.91
                1997 |         69        1.11       98.02
                1998 |          1        0.02       98.04
     9999. dauert an |        122        1.96      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |      6,216      100.00

B1hfabsp1                           angestrebte Abschlussart 1.Hauptfach Phase1
                  type:  numeric (float)
                 label:  hfabsph1

                 range:  [1,19]                       units:  1
         unique values:  16                       missing .:  0/6216

         angestrebte |
        Abschlussart |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
  1. dipl-fh         |      1,515       24.37       24.37
  2. dipl-uni        |      2,635       42.39       66.76
 3. magister         |        472        7.59       74.36
 4. staatsexamen o.l |        757       12.18       86.53
 5. la primarstufe   |        252        4.05       90.59
 6. la realschule    |         77        1.24       91.83
 7. la gymnasium     |        305        4.91       96.73
 8. la berufsschule  |         42        0.68       97.41
 9. la sonderschule  |         57        0.92       98.33
12. kirchl.abschluss |         35        0.56       98.89
13. kuenst.abschluss |         45        0.72       99.61
14. promotion        |          1        0.02       99.63
15. sonst.inland     |          1        0.02       99.65
16. auslandsabschlus |         20        0.32       99.97
18. 2. freiversuch   |          1        0.02       99.98
19. pro-forma        |          1        0.02      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |      6,216      100.00

▲
B1nfabsp1            angestrebte Abschlussart 2.Hauptfach oder Nebenfach  Phase1
                  type:  numeric (float)
                 label:  nfabsph1

                 range:  [1,16]                       units:  1



         unique values:  13                       missing .:  4713/6216

         angestrebte |
        Abschlussart |
    2.Hauptfach oder |
           Nebenfach |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
           -1. k. A. |      4,713       75.82       75.82
  1. dipl-fh         |         71        1.14       76.96
  2. dipl-uni        |        316        5.08       82.05
 3. magister         |        435        7.00       89.04
 4. staatsexamen o.l |          5        0.08       89.12
 5. la primarstufe   |        233        3.75       92.87
 6. la realschule    |         74        1.19       94.06
 7. la gymnasium     |        287        4.62       98.68
 8. la berufsschule  |         34        0.55       99.23
 9. la sonderschule  |         33        0.53       99.76
12. kirchl.abschluss |          1        0.02       99.77
13. kuenst.abschluss |          6        0.10       99.87
14. promotion        |          1        0.02       99.89
16. auslandsabschlus |          7        0.11      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |      6,216      100.00

B1hfabsp2                            angestrebte Abschlussart 1.Hauptfach Phase2
                  type:  numeric (float)
                 label:  hfabsph2

                 range:  [1,19]                       units:  1
         unique values:  19                       missing .:  3390/6216

         angestrebte |
        Abschlussart |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
           -1. k. A. |      3,390       54.54       54.54
  1. dipl-fh         |        319        5.13       59.67
  2. dipl-uni        |        764       12.29       71.96
 3. magister         |        261        4.20       76.16
 4. staatsexamen o.l |        249        4.01       80.16
 5. la primarstufe   |         75        1.21       81.37
 6. la realschule    |         34        0.55       81.92
 7. la gymnasium     |        162        2.61       84.52
 8. la berufsschule  |         23        0.37       84.89
 9. la sonderschule  |         32        0.51       85.41
10. la sonstige      |          2        0.03       85.44
11. la zusatzpruefun |         25        0.40       85.84
12. kirchl.abschluss |         26        0.42       86.26
13. kuenst.abschluss |         30        0.48       86.74
14. promotion        |        599        9.64       96.38
15. sonst.inland     |         30        0.48       96.86
16. auslandsabschlus |        122        1.96       98.83
17. mba u.a.         |         10        0.16       98.99
18. 2. freiversuch   |          3        0.05       99.03
19. pro-forma        |         60        0.97      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |      6,216      100.00

▲
B1nfabsp2            angestrebte Abschlussart 2.Hauptfach oder Nebenfach Phase 2
                  type:  numeric (float)
                 label:  nfabsph2

                 range:  [1,19]                       units:  1
         unique values:  16                       missing .:  5085/6216

  angestrebte        | 
 Abschlussart        |     



  2.Hauptfach oder   |
         Nebenfach   |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
           -1. k. A. |      5,085       81.81       81.81
 1. dipl-fh          |         15        0.24       82.05
 2. dipl-uni         |        172        2.77       84.81
 3. magister         |        455        7.32       92.13
 4. staatsexamen o.l |          8        0.13       92.26
 5. la primarstufe   |        176        2.83       95.09
 6. la realschule    |         64        1.03       96.12
 7. la gymnasium     |        153        2.46       98.58
 8. la berufsschule  |         23        0.37       98.95
 9. la sonderschule  |         21        0.34       99.29
10. la sonstige      |          1        0.02       99.31
11. la zusatzpruefun |          5        0.08       99.39
13. kuenst.abschluss |          4        0.06       99.45
14. promotion        |          2        0.03       99.49
15. sonst.inland     |          5        0.08       99.57
16. auslandsabschlus |         18        0.29       99.86
19. pro-forma        |          9        0.14      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |      6,216      100.00

B1hfabsp3                       angestrebte Abschlussart 1.Hauptfach Phase3
                  type:  numeric (float)
                 label:  hfabsph3

                 range:  [1,19]                       units:  1
         unique values:  17                       missing .:  4987/6216
 

         angestrebte |
        Abschlussart |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
           -1. k. A. |      4,987       80.23       80.23
  1. dipl-fh         |         66        1.06       81.29
  2. dipl-uni        |        316        5.08       86.37
 3. magister         |        204        3.28       89.66
 4. staatsexamen o.l |         71        1.14       90.80
 5. la primarstufe   |         38        0.61       91.41
 6. la realschule    |         25        0.40       91.81
 7. la gymnasium     |         76        1.22       93.03
 8. la berufsschule  |          9        0.14       93.18
 9. la sonderschule  |         12        0.19       93.37
11. la zusatzpruefun |         14        0.23       93.60
12. kirchl.abschluss |         24        0.39       93.98
13. kuenst.abschluss |         22        0.35       94.34
14. promotion        |        262        4.21       98.55
15. sonst.inland     |          9        0.14       98.70
16. auslandsabschlus |         42        0.68       99.37
 17. mba u.a.        |         12        0.19       99.57
19. pro-forma        |         27        0.43      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |      6,216      100.00

▲
B1nfabsp3        angestrebte Abschlussart 2.Hauptfach oder Nebenfach  Phase3
                  type:  numeric (float)
                 label:  nfabsph2

                 range:  [1,19]                       units:  1
         unique values:  16                       missing .:  5622/6216
 

         angestrebte |
        Abschlussart |
    2.Hauptfach oder |
           Nebenfach |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
           -1. k. A. |      5,622       90.44       90.44
  1. dipl-fh         |          3        0.05       90.49
  2. dipl-uni        |         79        1.27       91.76



 3. magister         |        272        4.38       96.14
 4. staatsexamen o.l |          3        0.05       96.19
 5. la primarstufe   |         68        1.09       97.28
 6. la realschule    |         31        0.50       97.78
 7. la gymnasium     |         84        1.35       99.13
 8. la berufsschule  |         13        0.21       99.34
 9. la sonderschule  |         13        0.21       99.55
10. la sonstige      |          1        0.02       99.57
11. la zusatzpruefun |          6        0.10       99.66
13. kuenst.abschluss |          3        0.05       99.71
14. promotion        |          4        0.06       99.77
15. sonst.inland     |          1        0.02       99.79
16. auslandsabschlus |          9        0.14       99.94
19. pro-forma        |          4        0.06      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |      6,216      100.00

B1hfabsp4                            angestrebte Abschlussart 1.Hauptfach Phase4
 
                  type:  numeric (float)
                 label:  hfabsph4

                 range:  [1,19]                       units:  1
         unique values:  18                       missing .:  5769/6216
 

         angestrebte |
        Abschlussart |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
           -1. k. A. |      5,769       92.81       92.81
  1. dipl-fh         |         11        0.18       92.99
  2. dipl-uni        |         77        1.24       94.22
 3. magister         |         74        1.19       95.42
 4. staatsexamen o.l |         21        0.34       95.75
 5. la primarstufe   |         11        0.18       95.93
 6. la realschule    |         12        0.19       96.12
 7. la gymnasium     |         40        0.64       96.77
 8. la berufsschule  |          6        0.10       96.86
 9. la sonderschule  |          3        0.05       96.91
10. la sonstige      |          2        0.03       96.94
11. la zusatzpruefun |         12        0.19       97.14
12. kirchl.abschluss |          8        0.13       97.27
13. kuenst.abschluss |          9        0.14       97.41
14. promotion        |        135        2.17       99.58
15. sonst.inland     |          4        0.06       99.65
16. auslandsabschlus |         11        0.18       99.82
 17. mba u.a.        |          3        0.05       99.87
19. pro-forma        |          8        0.13      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |      6,216      100.00

▲
B1nfabsp4           angestrebte Abschlussart 2.Hauptfach oder Nebenfach Phase 4
                  type:  numeric (float)
                 label:  nfabsph4

                 range:  [2,19]                       units:  1
         unique values:  14                       missing .:  5903/6216

         angestrebte |
        Abschlussart |
    2.Hauptfach oder |
           Nebenfach |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
           -1. k. A. |      5,903       94.96       94.96
  2. dipl-uni        |         30        0.48       95.45
 3. magister         |        169        2.72       98.17
 4. staatsexamen o.l |          1        0.02       98.18
 5. la primarstufe   |         26        0.42       98.60
 6. la realschule    |         18        0.29       98.89
 7. la gymnasium     |         47        0.76       99.65
 8. la berufsschule  |          4        0.06       99.71



 9. la sonderschule  |          5        0.08       99.79
11. la zusatzpruefun |          4        0.06       99.86
13. kuenst.abschluss |          1        0.02       99.87
15. sonst.inland     |          3        0.05       99.92
16. auslandsabschlus |          2        0.03       99.95
 17. mba u.a.        |          1        0.02       99.97
19. pro-forma        |          2        0.03      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |      6,216      100.00

B1hfabsp5                           angestrebte Abschlussart 1.Hauptfach  Phase5
                  type:  numeric (float)
                 label:  hfabsph5

                 range:  [2,19]                       units:  1
         unique values:  14                       missing .:  6040/6216
 

         angestrebte |
        Abschlussart |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
           -1. k. A. |      6,040       97.17       97.17
  2. dipl-uni        |         18        0.29       97.46
 3. magister         |         33        0.53       97.99
 4. staatsexamen o.l |          3        0.05       98.04
 5. la primarstufe   |          1        0.02       98.05
 6. la realschule    |          7        0.11       98.17
 7. la gymnasium     |         15        0.24       98.41
 9. la sonderschule  |          1        0.02       98.42
11. la zusatzpruefun |          6        0.10       98.52
13. kuenst.abschluss |          2        0.03       98.55
14. promotion        |         72        1.16       99.71
15. sonst.inland     |         11        0.18       99.89
16. auslandsabschlus |          3        0.05       99.94
 17. mba u.a.        |          2        0.03       99.97
19. pro-forma        |          2        0.03      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |      6,216      100.00

B1nfabsp5            angestrebte Abschlussart 2.Hauptfach oder Nebenfach Phase 5
                  type:  numeric (float)
                 label:  nfabsph5

                 range:  [2,17]                       units:  1
         unique values:  10                       missing .:  6116/6216
 

         angestrebte |
        Abschlussart |
    2.Hauptfach oder |
           Nebenfach |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
           -1. k. A. |      6,116       98.39       98.39
 2. dipl-uni         |          7        0.11       98.50
 3. magister         |         55        0.88       99.39
 5. la primarstufe   |          3        0.05       99.44
 6. la realschule    |          7        0.11       99.55
 7. la gymnasium     |         17        0.27       99.82
 9. la sonderschule  |          2        0.03       99.86
13. kuenst.abschluss |          1        0.02       99.87
14. promotion        |          6        0.10       99.97
15. sonst.inland     |          1        0.02       99.98
 17. mba u.a.        |          1        0.02      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |      6,216      100.00

▲
B1sabs1                                      Semester des 1. Studienabschlusses



                  type:  numeric (float)
                 label:  seabs1

                 range:  [1,2]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

    Semester des 1. |
 Studienabschlusses |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
1. sommersemester   |      3,168       50.97       50.97
2. wintersemester   |      3,048       49.03      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

B1jabs1                                           Jahr des 1. Studienabschlusses
                  type:  numeric (float)
                 label:  jabs1

                 range:  [1995,1998]                  units:  1
         unique values:  4                        missing .:  0/6216

         Jahr des 1. |
  Studienabschlusses |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
                1995 |         25        0.40        0.40
                1996 |      3,035       48.83       49.23
                1997 |      3,154       50.74       99.97
                1998 |          2        0.03      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |      6,216      100.00

B1sabs2                                       Semester des 2. Studienabschlusses
                  type:  numeric (float)
                 label:  seabs2

                 range:  [1,2]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  5747/6216

    Semester des 2. |
 Studienabschlusses |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |      5,747       92.45       92.45
1. sommersemester   |        267        4.30       96.75
2. wintersemester   |        202        3.25      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

▲
B1jabs2                                           Jahr des 2. Studienabschlusses
                  type:  numeric (float)
                 label:  jabs2

                 range:  [1983,1998]                  units:  1
         unique values:  13                       missing .:  5747/6216
   

         Jahr des 2. |
  Studienabschlusses |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
           -1. k. A. |      5,747       92.45       92.45
                1983 |          1        0.02       92.47
                1986 |          1        0.02       92.49
                1988 |          1        0.02       92.50
                1989 |          2        0.03       92.54
                1990 |          3        0.05       92.58
                1991 |          4        0.06       92.65
                1992 |          6        0.10       92.74
                1993 |         12        0.19       92.94



                1994 |         18        0.29       93.23
                1995 |         65        1.05       94.27
                1996 |        142        2.28       96.56
                1997 |        202        3.25       99.81
                1998 |         12        0.19      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |      6,216      100.00

B1sabs3                             Semester des 3. Studienabschlusses
                  type:  numeric (float)
                 label:  seabs3

                 range:  [1,2]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  6198/6216

    Semester des 3. |
 Studienabschlusses |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |      6,198       99.71       99.71
1. sommersemester   |          9        0.14       99.86
2. wintersemester   |          9        0.14      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

B1jabs3                                           Jahr des 3. Studienabschlusses
                  type:  numeric (float)
                 label:  jabs3

                 range:  [1993,1998]                  units:  1
         unique values:  6                        missing .:  6198/6216

         Jahr des 3. |
  Studienabschlusses |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
           -1. k. A. |      6,198       99.71       99.71
                1993 |          1        0.02       99.73
                1994 |          2        0.03       99.76
                1995 |          2        0.03       99.79
                1996 |          5        0.08       99.87
                1997 |          6        0.10       99.97
                1998 |          2        0.03      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |      6,216      100.00

B1absart1                                      Abschlussart 1. Abschluss 
                  type:  numeric (float)
                 label:  absart1

                 range:  [1,16]                       units:  1
         unique values:  14                       missing .:  0/6216

        Abschlussart |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
  1. dipl-fh         |      1,655       26.62       26.62
  2. dipl-uni        |      2,476       39.83       66.46
 3. magister         |        463        7.45       73.91
 4. staatsexamen o.l |        799       12.85       86.76
 5. la primarstufe   |        274        4.41       91.17
 6. la realschule    |         83        1.34       92.50
 7. la gymnasium     |        278        4.47       96.98
 8. la berufsschule  |         42        0.68       97.65
 9. la sonderschule  |         66        1.06       98.71
11. la zusatzpruefun |          3        0.05       98.76
12. kirchl.abschluss |         30        0.48       99.24
13. kuenst.abschluss |         46        0.74       99.98
16. auslandsabschlus |          1        0.02      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |      6,216      100.00



▲
B1absart2                                       Abschlussart 2. Abschluss 
                  type:  numeric (float)
                 label:  absart2

                 range:  [1,16]                       units:  1
         unique values:  16                       missing .:  5745/6216

Abschlussart         |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
           -1. k. A. |      5,745       92.42       92.42
  1. dipl-fh         |         13        0.21       92.63
  2. dipl-uni        |         18        0.29       92.92
 3. magister         |         84        1.35       94.27
 4. staatsexamen o.l |         48        0.77       95.05
 5. la primarstufe   |         63        1.01       96.06
 6. la realschule    |         13        0.21       96.27
 7. la gymnasium     |         29        0.47       96.73
 8. la berufsschule  |          6        0.10       96.83
 9. la sonderschule  |          4        0.06       96.90
10. la sonstige      |          2        0.03       96.93
11. la zusatzpruefun |         19        0.31       97.23
12. kirchl.abschluss |          3        0.05       97.28
13. kuenst.abschluss |         15        0.24       97.52
14. promotion        |         72        1.16       98.68
15. sonst.inland     |         19        0.31       98.99
16. auslandsabschlus |         63        1.01      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |      6,216      100.00

B1absart3                                                    Abschlussart 3. Abschluss
                  type:  numeric (float)
                 label:  absart3

                 range:  [2,16]                       units:  1
         unique values:  8                        missing .:  6198/6216

        Abschlussart |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
-1. k. A.            |      6,198       99.71       99.71
 2. dipl-uni         |          1        0.02       99.73
 3. magister         |          1        0.02       99.74
 6. la realschule    |          1        0.02       99.76
11. la zusatzpruefun |          3        0.05       99.81
13.kuenst.abschluss  |          2        0.03       99.84
14. promotion        |          3        0.05       99.89
15. sonst.inland     |          4        0.06       99.95
16. auslandsabschlus |          3        0.05      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |      6,216      100.00

▲
B1moprende                                    Monat der letzten Prüfungsleistung
                  type:  numeric (float)
                 label:  moprende

                 range:  [1,12]                       units:  1
         unique values:  12                       missing .:  0/6216

       

   Monat der letzten |
    Prüfungsleistung |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
 1. januar           |        529        8.51        8.51
 2. februar          |        598        9.62       18.13
 3. maerz            |        441        7.09       25.23
 4. april            |        397        6.39       31.61
 5. mai              |        542        8.72       40.33
 6. juni             |        728       11.71       52.04
 7. juli             |        728       11.71       63.75



 8. august           |        312        5.02       68.77
 9. september        |        472        7.59       76.37
10. oktober          |        457        7.35       83.72
11. november         |        540        8.69       92.41
12. dezember         |        472        7.59      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |      6,216      100.00

B1jprende                                      Jahr der letzten Prüfungsleistung
                  type:  numeric (float)
                 label:  jprende

                 range:  [1995,1998]                  units:  1
         unique values:  4                        missing .:  0/6216

    Jahr der letzten |
    Prüfungsleistung |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
                1995 |          4        0.06        0.06
                1996 |      1,501       24.15       24.21
                1997 |      4,671       75.14       99.36
                1998 |         40        0.64      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |      6,216      100.00

B1examnote                                         Examensnote
                  type:  numeric (float)
                 label:  examnote

                 range:  [10,40]                      units:  1
         unique values:  31                       missing .:  491/6216

             

Examensnote |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |        323        5.20        5.20
  -1. k. A. |        168        2.70        7.90
         10 |        446        7.18       15.07
         11 |        112        1.80       16.88
         12 |        159        2.56       19.43
         13 |        344        5.53       24.97
         14 |        193        3.10       28.07
         15 |        232        3.73       31.81
         16 |        239        3.84       35.65
         17 |        334        5.37       41.02
         18 |        270        4.34       45.37
         19 |        250        4.02       49.39
         20 |        936       15.06       64.45
         21 |        231        3.72       68.16
         22 |        204        3.28       71.44
         23 |        350        5.63       77.08
         24 |        218        3.51       80.58
         25 |        199        3.20       83.78
         26 |        175        2.82       86.60
         27 |        180        2.90       89.49
         28 |         94        1.51       91.01
         29 |         77        1.24       92.25
         30 |        259        4.17       96.41
         31 |         59        0.95       97.36
         32 |         41        0.66       98.02
         33 |         49        0.79       98.81
         34 |         24        0.39       99.20
         35 |         20        0.32       99.52
         36 |          7        0.11       99.63
         37 |         10        0.16       99.79
         38 |          2        0.03       99.82
         39 |          1        0.02       99.84
         40 |         10        0.16      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00



Der Wert 10 entspricht einem Examen mit der Note 1,0. Befragte mit Staatsexamen 
(ohne Lehramt) erhalten Punkte (siehe B1punkte).

▲
B1punkte                                                               Punktzahl
                  type:  numeric (float)
                 label:  punktzal

                 range:  [4,13]                       units:  1
         unique values:  10                       missing .:  5893/6216
 

  Punktzahl |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      5,876       94.53       94.53
  -1. k. A. |         17        0.27       94.80
          4 |         16        0.26       95.06
          5 |         46        0.74       95.80
          6 |         51        0.82       96.62
          7 |         67        1.08       97.70
          8 |         49        0.79       98.49
          9 |         31        0.50       98.99
         10 |         34        0.55       99.53
         11 |          9        0.14       99.68
         12 |         18        0.29       99.97
         13 |          2        0.03      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

Hier finden sich lediglich Befragte mit dem Abschluss „Staatsexamen ohne 
Lehrämter“.

B1zpsem                                               Angabe Fachsemester
                  type:  numeric (float)
                 label:  dtzp

                 range:  [2,18]                       units:  1
         unique values:  14                       missing .:  1259/6216

 Angabe Fachsemester |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
      -1. k. A.      |      1,259       20.25       20.25
 2. nach dem 2.      |        233        3.75       24.00
 3. nach dem 3.      |        546        8.78       32.79
 4. nach dem 4.      |      2,377       38.24       71.03
 5. nach dem 5.      |      1,014       16.31       87.34
 6. nach dem 6.      |        460        7.40       94.74
 7. nach dem 7.      |        152        2.45       97.18
 8. nach dem 8.      |         96        1.54       98.73
 9. nach dem 9.      |         34        0.55       99.28
10. nach dem 10.     |         24        0.39       99.66
11. nach dem 11.     |          4        0.06       99.73
12. nach dem 12.     |          9        0.14       99.87
13. nach dem 13.     |          4        0.06       99.94
14. nach dem 14.     |          3        0.05       99.98
18. nach dem 18.     |          1        0.02      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |      6,216      100.00

B1zpjanein                                           keine Zwischenprüfung nötig
                  type:  numeric (float)
                 label:  zpjanein

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216



              keine |
    Zwischenprüfung |
             nötig  |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
               nein |      5,040       81.08       81.08
                 ja |      1,176       18.92      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

▲
B1fachsem                                                      Zahl Fachsemester
                  type:  numeric (float)
                 label:  fachsem

                 range:  [4,37]                       units:  1
         unique values:  28                       missing .:  55/6216

Semesterzahl|      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
   -1. k.A. |         55        0.88        0.88
          4 |          1        0.02        0.90
          5 |          4        0.06        0.97
          6 |         49        0.79        1.75
          7 |        240        3.86        5.61
          8 |        725       11.66       17.28
          9 |        760       12.23       29.50
         10 |        906       14.58       44.08
         11 |        839       13.50       57.58
         12 |        846       13.61       71.19
         13 |        617        9.93       81.11
         14 |        505        8.12       89.24
         15 |        210        3.38       92.62
         16 |        175        2.82       95.43
         17 |         83        1.34       96.77
         18 |         71        1.14       97.91
         19 |         37        0.60       98.50
         20 |         33        0.53       99.03
         21 |         16        0.26       99.29
         22 |         15        0.24       99.53
         23 |          5        0.08       99.61
         24 |          7        0.11       99.73
         25 |          5        0.08       99.81
         26 |          3        0.05       99.86
         27 |          3        0.05       99.90
         29 |          2        0.03       99.94
         30 |          1        0.02       99.95
         31 |          2        0.03       99.98
         37 |          1        0.02      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |       6,216      100.00
 

▲
B1unterex                                    Studienunterbrechung:exmatrikuliert
                  type:  numeric (float)
                 label:  unterex

                 range:  [0,9]                        units:  1
         unique values:  8                        missing .:  0/6216

Studienunterbrechun |
   g:exmatrikuliert |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
         nein       |      6,147       98.89       98.89
1. 1 semester       |         22        0.35       99.24
2. 2 semester       |         22        0.35       99.60
3. 3 semester       |          6        0.10       99.69
4. 4 semester       |          6        0.10       99.79
5. 5 semester       |          2        0.03       99.82
6. 6 semester       |          3        0.05       99.87
9. 9 semester       |          8        0.13      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00



B1unterur                                               Urlaubssemester
                  type:  numeric (float)
                 label:  unterur

                 range:  [1,9]                        units:  1
         unique values:  7                        missing .:  5381/6216

    Urlaubssemester |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
    -1. k. A.       |      5,381       86.57       86.57
1. 1 semester       |        394        6.34       92.91
2. 2 semester       |        382        6.15       99.05
3. 3 semester       |         36        0.58       99.63
4. 4 semester       |         17        0.27       99.90
5. 5 semester       |          3        0.05       99.95
6. 6 semester       |          1        0.02       99.97
9. 9 semester       |          2        0.03      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

B1unterin                                      informell:ohne formelle Abmeldung
                  type:  numeric (float)
                 label:  unterin

                 range:  [1,9]                        units:  1
         unique values:  9                        missing .:  5566/6216

     informell:ohne |
 formelle Abmeldung |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
    -1. k. A.       |      5,566       89.54       89.54
1. 1 semester       |        311        5.00       94.55
2. 2 semester       |        190        3.06       97.60
3. 3 semester       |         59        0.95       98.55
4. 4 semester       |         41        0.66       99.21
5. 5 semester       |         13        0.21       99.42
6. 6 semester       |         15        0.24       99.66
7. 7 semester       |          4        0.06       99.73
8. 8 semester       |          5        0.08       99.81
9. 9 semester       |         12        0.19      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

B1unterno                                             keine Studienunterbrechung
                  type:  numeric (float)
                 label:  nounter

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216
   

              keine |
       Studienunter-|
           brechung |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
0. keine angabe     |      1,558       25.06       25.06
1. keine unterbrech |      4,658       74.94      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

▲
B1keinwech                                         Wechsel Studienfach/Abschluss
                  type:  numeric (float)
                 label:  keinwech

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  208/6216



            Wechsel |
       SF/Abschluss |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |        208        3.35        3.35
0. nicht gewechselt |      4,749       76.40       79.75
      1. gewechselt |      1,259       20.25      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

B1weschwie                                     Schwierigkeiten Lehrstoff/Prüfung
                  type:  numeric (float)
                 label:  we

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  5289/6216

    Schwierig.|
    Lehrstoff/|
      Pruefung|      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
   -2. Filter |      4,749       76.40       76.40
     -1. k.A. |        540        8.69       85.09
1. sehr stark |         93        1.50       86.58
            2 |        121        1.95       88.53
            3 |        120        1.93       90.46
            4 |        140        2.25       92.71
 5. gar nicht |        453        7.29      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

B1weberzie                                                            geändertes Berufsziel
                  type:  numeric (float)
                 label:  we

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  5290/6216

   geändertes |
   Berufsziel |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
   -2. Filter |      4,749       76.40       76.40
     -1. k.A. |        541        8.70       85.10
1. sehr stark |        311        5.00       90.11
            2 |        133        2.14       92.25
            3 |        108        1.74       93.98
            4 |         75        1.21       95.19
 5. gar nicht |        299        4.81      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

▲
B1westubed                                          schlechte Studienbedingungen
                  type:  numeric (float)
                 label:  we

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  5290/6216

    schlechte |
   Studienbed.|      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
   -2. Filter |      4,749       76.40       76.40
     -1. k.A. |        541        8.70       85.10
1. sehr stark |        118        1.90       87.00
            2 |        153        2.46       89.46
            3 |        171        2.75       92.21



            4 |        169        2.72       94.93
 5. gar nicht |        315        5.07      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

B1westudin                                        uninteressante Studieninhalte
                  type:  numeric (float)
                 label:  we

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  5291/6216

    uninteres.|
      Studien |
      inhalte |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
   -2. Filter |      4,749       76.40       76.40
     -1. k.A. |        542        8.72       85.12
1. sehr stark |        152        2.45       87.56
            2 |        185        2.98       90.54
            3 |        182        2.93       93.47
            4 |        156        2.51       95.98
 5. gar nicht |        250        4.02      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

B1westudau                                                 zu lange Studiendauer
                  type:  numeric (float)
                 label:  we

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  5296/6216

     zu lange |
 Studiendauer |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
   -2. Filter |      4,749       76.40       76.40
     -1. k.A. |        547        8.80       85.20
1. sehr stark |         49        0.79       85.99
            2 |         60        0.97       86.95
            3 |         78        1.25       88.21
            4 |        108        1.74       89.95
 5. gar nicht |        625       10.05      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

▲
B1weberfam                               Berufs-/Familienperspektive unvereinbar
               
                  type:  numeric (float)
                 label:  we

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  5296/6216

  Berufs-/Fam.|
  -perspektive|
   unvereinb. |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
   -2. Filter |      4,749       76.40       76.40
     -1. k.A. |        547        8.80       85.20
1. sehr stark |         37        0.60       85.79
            2 |         30        0.48       86.28
            3 |         32        0.51       86.79
            4 |         54        0.87       87.66
 5. gar nicht |        767       12.34      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00



B1weberaus                                           schlechte Berufsaussichten
                  type:  numeric (float)
                 label:  we

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  5295/6216

    schlechte |
  Berufsauss. |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
   -2. Filter |      4,749       76.40       76.40
     -1. k.A. |        546        8.78       85.18
1. sehr stark |        126        2.03       87.21
            2 |        113        1.82       89.03
            3 |        110        1.77       90.80
            4 |        113        1.82       92.62
 5. gar nicht |        459        7.38      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

B1westudwu                            ursprünglich gewünschtes Studium aufnehmen
                  type:  numeric (float)
                 label:  we

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  5289/6216

 ursprünglich |
 gew. Studium |
  aufgenommen |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
   -2. Filter |      4,749       76.40       76.40
     -1. k.A. |        540        8.69       85.09
1. sehr stark |        199        3.20       88.29
            2 |         65        1.05       89.33
            3 |         73        1.17       90.51
            4 |         50        0.80       91.31
 5. gar nicht |        540        8.69      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

▲
B1wevorste                                falsche Vorstellungen über Studiengang
    
              type:  numeric (float)
                 label:  we

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  5293/6216

      falsche |
Vorstellungen |
  Studiengang |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
   -2. Filter |      4,749       76.40       76.40
     -1. k.A. |        544        8.75       85.15
1. sehr stark |        172        2.77       87.92
            2 |        220        3.54       91.46
            3 |        168        2.70       94.16
            4 |        107        1.72       95.88
 5. gar nicht |        256        4.12      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00



B1weson                                         Sonstiges: Gründe Studienwechsel
                  type:  numeric (float)
                 label:  weson

                 range:  [1,9]                        units:  1
         unique values:  8                        missing .:  5975/6216

      falsche Vorstellungen Studiengang |      Freq.     Percent        Cum.
----------------------------------------+-----------------------------------
                             -2. Filter |      4,749       76.40       76.40
                               -1. K.A. |      1,226       19.72       96.12
1. Prüfungen, Klausuren nicht bestanden |          6        0.10       96.22
2. Gefühl,das alte Studium lag mir nicht|         23        0.37       96.59
3. unbefriedigende Kontakte zu Kommilit.|          3        0.05       96.64
4. Unbefriedigende Kontakte zu den Doz. |         12        0.19       96.83
    5. Attraktivität des neuen Studiums |         23        0.37       97.20
                   7. Wende/Neue Länder |         21        0.34       97.54
                           8. Krankheit |         13        0.21       97.75
                           9. Sonstiges |        140        2.25      100.00
----------------------------------------+-----------------------------------
                                  Total |      6,216      100.00

B1langum                                                    persönliche Umstände
                  type:  numeric (float)
                 label:  lang

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

 persönliche  |
    Umstände  |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      3,838       61.74       61.74
      genannt |      2,378       38.26      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00
  

B1langhs                                                  Bedingungen Hochschule
                  type:  numeric (float)
                 label:  lang

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216
  

  Bedingungen |
   Hochschule |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      4,398       70.75       70.75
      genannt |      1,818       29.25      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

▲
B1langno                               nein, Studium hat deshalb nicht länger gedauert
                  type:  numeric (float)
                 label:  lang

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

       nein  |      Freq.     Percent        Cum.
-------------+-----------------------------------
nicht genannt|      3,379       54.36       54.36
      genannt|      2,837       45.64      100.00
-------------+-----------------------------------
      Total  |      6,216      100.00



B1langgr1                                                                  wenn ja, Gründe 1
                  type:  numeric (float)
                 label:  grlang1

                 range:  [1,9]                        units:  1
         unique values:  9                        missing .:  3037/6216

   wenn ja Gründe 1 |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |      3,037       48.86       48.86
1. studbedingungen  |        951       15.30       64.16
2. fachl. probleme  |        248        3.99       68.15
3. pers gruende     |        673       10.83       78.97
4. ext.engagement   |         51        0.82       79.79
5. erwerb/finanzen  |        634       10.20       89.99
6. zusatz st. engag |        198        3.19       93.18
7. hs-,fachwechsel  |         90        1.45       94.63
8. kinder           |        194        3.12       97.75
9. sonstiges        |        140        2.25      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

B1langgr2                                                                 wenn ja, Gründe 2
                  type:  numeric (float)
                 label:  grlang2

                 range:  [1,9]                        units:  1
         unique values:  9                        missing .:  5157/6216

  wenn ja, Gründe 2 |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |      5,157       82.96       82.96
1. studbedingungen  |        478        7.69       90.65
2. fachl. probleme  |         79        1.27       91.92
3. pers gruende     |        143        2.30       94.22
4. ext.engagement   |         22        0.35       94.58
5. erwerb/finanzen  |        173        2.78       97.36
6. zusatz st. engag |         60        0.97       98.33
7. hs-,fachwechsel  |         26        0.42       98.75
8. kinder           |         34        0.55       99.29
9. sonstiges        |         44        0.71      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

▲
B1studerw                                         Im Laufe Studiums erwerbstätig
                  type:  numeric (float)
                 label:  sterwerb

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  595/6216

  Im Laufe Studiums |
       erwerbstätig |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
         -2. Filter |        534        8.59        8.59
            -1. k.A |         61        0.98        9.57
1. gesamtes Studium |      2,310       37.16       46.73
       2. teilweise |      1,918       30.86       77.59
    3. gelegentlich |     1,393       22.41      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00



B1fnahhiwi                                               studentische Hilfskraft
                  type:  numeric (float)
                 label:  fnah

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  534/6216

    studentische |
      Hilfskraft |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |        534        8.59        8.59
0. nicht genannt |      3,709       59.67       68.26
      1. genannt |      1,973       31.74      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

B1fnahaufg                                        Betrieb mit fachnahen Aufgaben
                  type:  numeric (float)
                 label:  fnah

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  534/6216

     Betrieb mit |
       fachnahen |
        Aufgaben |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |        534        8.59        8.59
0. nicht genannt |      3,509       56.45       65.04
      1. genannt |      2,173       34.96      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

B1fnahselb                                                 fachnah selbstständig
                  type:  numeric (float)
                 label:  fnah

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  534/6216

         fachnah |
   selbstständig |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |        534        8.59        8.59
0. nicht genannt |      4,727       76.05       84.64
      1. genannt |        955       15.36      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

 
▲
B1fnahno                         während des Studiums nicht fachnah erwerbstätig
                  type:  numeric (float)
                 label:  fnah

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  534/6216

            nein |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |        534        8.59        8.59
0. nicht genannt |      4,032       64.86       73.46
      1. genannt |      1,650       26.54      100.00



-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

B1hiljstel                         Erwerbstätigkeit hilfreich bei Stellenfindung
                  type:  numeric (float)
                 label:  hil

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  534/6216

             bei |
  Stellenfindung |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |        534        8.59        8.59
0. nicht genannt |      3,936       63.32       71.91
      1. genannt |      1,746       28.09      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

B1hiljprax                                                  ja, durch Praxisnähe
                  type:  numeric (float)
                 label:  hil

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  534/6216

           

      Praxisnähe |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |        534        8.59        8.59
0. nicht genannt |      2,757       44.35       52.94
      1. genannt |      2,925       47.06      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

B1hiljfach                                               fachlich weitergebracht
                  type:  numeric (float)
                 label:  hil

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  534/6216

            
        fachlich |
  weitergebracht |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |        534        8.59        8.59
0. nicht genannt |      3,516       56.56       65.15
      1. genannt |      2,166       34.85      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
B1hiljorie                                            Studiumsorientierungshilfe
                  type:  numeric (float)
                 label:  hil

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  534/6216



  Studiumsorien- |
   tierungshilfe |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |        534        8.59        8.59
0. nicht genannt |      4,504       72.46       81.05
      1. genannt |      1,178       18.95      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

B1hilnunte                                       nein, Lebensunterhalt verdienen
                  type:  numeric (float)
                 label:  hil

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  534/6216

            

 Lebensunterhalt |
       verdienen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |        534        8.59        8.59
0. nicht genannt |      4,053       65.20       73.79
      1. genannt |      1,629       26.21      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

B1hilnlang                                              nein, Studium verlängert
                  type:  numeric (float)
                 label:  hil

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  534/6216

         Studium |
      verlängert |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |        534        8.59        8.59
0. nicht genannt |      5,023       80.81       89.40
      1. genannt |        659       10.60      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
B1hilnkonz                             nicht genügend aufs Studium konzentrieren
                  type:  numeric (float)
                 label:  hil

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  534/6216

           
  zu wenig Konz. |
     auf Studium |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |        534        8.59        8.59
0. nicht genannt |      5,158       82.98       91.57
      1. genannt |        524        8.43      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00



B1hilkurt                                             kann noch nicht beurteilen
                  type:  numeric (float)
                 label:  hil

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  534/6216

 kann noch nicht |
      beurteilen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |        534        8.59        8.59
0. nicht genannt |      5,544       89.19       97.78
      1. genannt |        138        2.22      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

B1spamarkt               Rolle Arbeitsmarktsgesichtspunkte bei Wahl Schwerpunkte
                  type:  numeric (float)
                 label:  spamarkt

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  91/6216

              Rolle |
       Arbeitsmarkt |   Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |         91        1.46        1.46
1.sehr grosse rolle |        385        6.19        7.66
                  2 |      1,185       19.06       26.72
                  3 |      1,549       24.92       51.64
                  4 |      1,287       20.70       72.35
5. gar keine rolle  |      1,719       27.65      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

B1lvamarkt                                                               ja/nein
                  type:  numeric (float)
                 label:  lv

                 range:  [1,2]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  52/6216

    ja/nein |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
   -1. k.A. |         52        0.84        0.84
      1. ja |      2,530       40.70       41.54
    2. nein |      3,634       58.46      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

  
▲
B1lv1                                                          wenn ja, welche 1
                  type:  numeric (float)
                 label:  lv1

                 range:  [1,99]                       units:  1
         unique values:  20                       missing .:  3855/6216
  

   wenn ja, welche 1 |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
            -1. k.A. |      3,855       62.02       62.02



 1. edv spezialisie. |        144        2.32       64.33
 2. spez.datenverarb |         19        0.31       64.64
 3. edv allgemein    |         91        1.46       66.10
 4. wirtschaftskennt |        118        1.90       68.00
 5. jurist. kenntnis |         28        0.45       68.45
 6. kultur/soz/gesch |          9        0.14       68.60
 7. Ökologie/umwelt  |         18        0.29       68.89
 8. fremdsprachen    |        535        8.61       77.49
 9. zusatzzertifikat |        145        2.33       79.83
10. rhet.persontrain |        216        3.47       83.30
11. ausl.aufenthalt  |         55        0.88       84.19
12. spez.eigstudfach |        413        6.64       90.83
13. spez.andstudfach |        106        1.71       92.54
14. praktika         |         65        1.05       93.58
15. weibil ausserh.  |        193        3.10       96.69
16. politik-gremien  |          8        0.13       96.81
17. repetitorium     |         18        0.29       97.10
18. aiesec etc.      |         11        0.18       97.28
19. praktikum indust |          7        0.11       97.39
99. sonstiges        |        162        2.61      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |      6,216      100.00

 
B1lv2                                                          wenn ja, welche 2
                  type:  numeric (float)
                 label:  lv2

                 range:  [1,99]                       units:  1
         unique values:  18                       missing .:  5608/6216

   wenn ja, welche 2 |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
            -1. k.A. |      5,608       90.22       90.22
 1. edv spezialisie. |         29        0.47       90.69
 2. spez.datenverarb |          2        0.03       90.72
 3. edv allgemein    |         36        0.58       91.30
 4. wirtschaftskennt |         39        0.63       91.92
 5. jurist. kenntnis |         19        0.31       92.23
 6. kultur/soz/gesch |          6        0.10       92.33
 7. Ökologie/umwelt  |          8        0.13       92.45
 8. fremdsprachen    |        115        1.85       94.31
 9. zusatzzertifikat |         26        0.42       94.72
10. rhet.persontrain |         71        1.14       95.87
11. ausl.aufenthalt  |         12        0.19       96.06
12. spez.eigstudfach |         68        1.09       97.15
13. spez.andstudfach |         35        0.56       97.72
14. praktika         |         18        0.29       98.01
15. weibil ausserh.  |         49        0.79       98.79
16. politik-gremien  |          3        0.05       98.84
18. aiesec etc.      |          3        0.05       98.89
99. sonstiges        |         69        1.11      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |      6,216      100.00

▲
B1lv3                                                          wenn ja, welche 3
                  type:  numeric (float)
                 label:  lv3

                 range:  [1,99]                       units:  1
         unique values:  17                       missing .:  6104/6216
   
   wenn ja, welche 3 |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
            -1. k.A. |      6,104       98.20       98.20
 1. edv spezialisie. |          7        0.11       98.31
 2. spez.datenverarb |          2        0.03       98.34
 3. edv allgemein    |          9        0.14       98.49
 4. wirtschaftskennt |          9        0.14       98.63
 5. jurist. kenntnis |          3        0.05       98.68
 6. kultur/soz/gesch |          1        0.02       98.70
 7. Ökologie/umwelt  |          3        0.05       98.75



 8. fremdsprachen    |         16        0.26       99.00
 9. zusatzzertifikat |          5        0.08       99.08
10. rhet.persontrain |          8        0.13       99.21
11. ausl.aufenthalt  |          6        0.10       99.31
12. spez.eigstudfach |          7        0.11       99.42
13. spez.andstudfach |          9        0.14       99.57
14. praktika         |          3        0.05       99.61
15. weibil ausserh.  |         11        0.18       99.79
16. politik-gremien  |          1        0.02       99.81
99. sonstiges        |         12        0.19      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |      6,216      100.00

A1sitstruk                                         Strukturiertheit des Studiums
                  type:  numeric (float)
                 label:  sit

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  50/6216

Strukturiertheit |
    des Studiums |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |         50        0.80        0.80
     1. sehr gut |        533        8.57        9.38
               2 |      2,471       39.75       49.13
               3 |      2,042       32.85       81.98
               4 |        884       14.22       96.20
5. sehr schlecht |        236        3.80      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A1sitzeitp                                           Stukturierbarkeit (Zeitperspektive)
 
                 type:  numeric (float)
                 label:  sit

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  51/6216

Stukturierbarkeit|
(Zeitperspektive)|      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |         51        0.82        0.82
     1. sehr gut |        923       14.85       15.67
               2 |      2,484       39.96       55.63
               3 |      1,537       24.73       80.36
               4 |        947       15.23       95.59
5. sehr schlecht |        274        4.41      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
A1sitlvkoo                 zeitliche Koordination des Lehrveranstaltungangebotes
                  type:  numeric (float)
                 label:  sit

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  34/6216

            
       zeitliche |
Koordination des |
   Lehrangebotes |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |         34        0.55        0.55
     1. sehr gut |        743       11.95       12.50
               2 |      2,220       35.71       48.21



               3 |      1,790       28.80       77.01
               4 |      1,066       17.15       94.16
5. sehr schlecht |        363        5.84      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A1sitzupra                             Zugang zu erforderlichen Praktika/Übungen
                  type:  numeric (float)
                 label:  sit

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  103/6216

           
       Zugang zu |
  erforderlichen |
Praktika/Übungen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        103        1.66        1.66
     1. sehr gut |      1,663       26.75       28.41
               2 |      2,155       34.67       63.08
               3 |      1,245       20.03       83.11
               4 |        770       12.39       95.50
5. sehr schlecht |        280        4.50      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A1sitaktme                                         Aktualität erlernter Methoden
                  type:  numeric (float)
                 label:  sit

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  60/6216

      Aktualität |
       erlernter |
        Methoden |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |         60        0.97        0.97
     1. sehr gut |        456        7.34        8.30
               2 |      2,237       35.99       44.29
               3 |      2,195       35.31       79.60
               4 |      1,022       16.44       96.04
5. sehr schlecht |        246        3.96      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
A1sitaktfo                           Modernität/Aktualität bezogen auf Forschung
                  type:  numeric (float)
                 label:  sit

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  118/6216

 Modernität in   |
 der Forschung   |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        118        1.90        1.90
     1. sehr gut |        609        9.80       11.70
               2 |      2,429       39.08       50.77
               3 |      2,039       32.80       83.57
               4 |        833       13.40       96.98
5. sehr schlecht |        188        3.02      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00



A1sitaktpr                            Aktualität bezogen auf Praxisanforderungen
                  type:  numeric (float)
                 label:  sit

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  75/6216

      Aktualität |
     bezogen auf |
Praxisanforderun |
             gen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |         75        1.21        1.21
     1. sehr gut |        205        3.30        4.50
               2 |      1,304       20.98       25.48
               3 |      1,949       31.35       56.84
               4 |      1,809       29.10       85.94
5. sehr schlecht |        874       14.06      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A1sitthpra                                    Verknüpfung von Theorie und Praxis
                  type:  numeric (float)
                 label:  sit

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  48/6216

 Verknüpfung von |
     Theorie und |
          Praxis |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |         48        0.77        0.77
     1. sehr gut |        278        4.47        5.24
               2 |      1,187       19.10       24.34
               3 |      1,802       28.99       53.33
               4 |      1,938       31.18       84.51
5. sehr schlecht |        963       15.49      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
A1sitapfli                  Aufarbeitung von studienbegleitenden Pflichtpraktika
                  type:  numeric (float)
                 label:  sit

                 range:  [1,6]                        units:  1
         unique values:  6                        missing .:  1039/6216

Aufarbeitung von |
studienbegleiten |
             den |
 Pflichtpraktika |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |      1,039       16.71       16.71
     1. sehr gut |        165        2.65       19.37
               2 |      1,013       16.30       35.67
               3 |      1,710       27.51       63.18
               4 |      1,221       19.64       82.82
5. sehr schlecht |      1,067       17.17       99.98
               6 |          1        0.02      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00



A1sitfvert                                  fachliche Vertiefungsmöglichkeiten
                  type:  numeric (float)
                 label:  sit

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  100/6216

       fachliche |
Vertiefungsmögli |
        chkeiten |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        100        1.61        1.61
     1. sehr gut |        657       10.57       12.18
               2 |      2,298       36.97       49.15
               3 |      2,042       32.85       82.00
               4 |        888       14.29       96.28
5. sehr schlecht |        231        3.72      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A1sitwiarb                           Einübung in wissenschaftliche Arbeitsweisen
                  type:  numeric (float)
                 label:  sit

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  79/6216

     Einübung in |
wiss.Arbeitsweis |
              en |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |         79        1.27        1.27
     1. sehr gut |        639       10.28       11.55
               2 |      2,168       34.88       46.43
               3 |      1,864       29.99       76.42
               4 |      1,084       17.44       93.85
5. sehr schlecht |        382        6.15      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
A1sitmund                                     Einübung in mündliche Präsentation
                  type:  numeric (float)
                 label:  sit

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  51/6216

     Einübung in |
          mündl. |
    Präsentation |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |         51        0.82        0.82
     1. sehr gut |        452        7.27        8.09
               2 |      1,467       23.60       31.69
               3 |      1,545       24.86       56.55
               4 |      1,705       27.43       83.98
5. sehr schlecht |        996       16.02      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00



A1sitwitex                         Erlernen Anfertigens wissenschaftlicher Texte
                  type:  numeric (float)
                 label:  sit

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  77/6216

        Erlernen |
     Anfertigens |
      wiss.Texte |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |         77        1.24        1.24
     1. sehr gut |        559        8.99       10.23
               2 |      1,812       29.15       39.38
               3 |      1,688       27.16       66.54
               4 |      1,380       22.20       88.74
5. sehr schlecht |        700       11.26      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A1sitprofh                            Einübung beruflich-professionelles Handeln
                  type:  numeric (float)
                 label:  sit

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  75/6216

       Einübung  |
beruflich-profes |
      s. Handeln |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |         75        1.21        1.21
     1. sehr gut |         86        1.38        2.59
               2 |        568        9.14       11.73
               3 |      1,635       26.30       38.03
               4 |      2,375       38.21       76.24
5. sehr schlecht |      1,477       23.76      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A1sitkonl                                                  Kontakte zu Lehrenden
                  type:  numeric (float)
                 label:  sit

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  28/6216

     Kontakte zu |
       Lehrenden |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |         28        0.45        0.45
     1. sehr gut |      1,182       19.02       19.47
               2 |      1,956       31.47       50.93
               3 |      1,530       24.61       75.55
               4 |      1,039       16.71       92.26
5. sehr schlecht |        481        7.74      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
A1sitberat                                      fachliche Beratung und Betreuung
                  type:  numeric (float)
                 label:  sit



                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  36/6216

       fachliche |
    Beratung und |
       Betreuung |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |         36        0.58        0.58
     1. sehr gut |        591        9.51       10.09
               2 |      1,959       31.52       41.60
               3 |      2,034       32.72       74.32
               4 |      1,179       18.97       93.29
5. sehr schlecht |        417        6.71      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A1sitbespr                               Besprechung Klausuren/Hausarbeiten usw.
                  type:  numeric (float)
                 label:  sit

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  83/6216

     Besprechung |
Klausuren/Hausar |
     beiten usw. |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |         83        1.34        1.34
     1. sehr gut |        339        5.45        6.79
               2 |      1,583       25.47       32.26
               3 |      1,947       31.32       63.58
               4 |      1,512       24.32       87.90
5. sehr schlecht |        752       12.10      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A1sitlit                     Verfügbarkeit wichtiger Fachliteratur in Bibliothek
                  type:  numeric (float)
                 label:  sit

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  35/6216

   Verfügbarkeit |
       wichtiger |
     Fachlit. in |
           Bibl. |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |         35        0.56        0.56
     1. sehr gut |        904       14.54       15.11
               2 |      2,293       36.89       51.99
               3 |      1,581       25.43       77.43
               4 |        958       15.41       92.84
5. sehr schlecht |        445        7.16      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
A1sitedv          Zugang zu EDV-Diensten:Internet, wissenschaftliche Datenbanken
                  type:  numeric (float)
                 label:  sit

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  159/6216



       Zugang zu |
    EDV-Diensten |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        159        2.56        2.56
     1. sehr gut |      1,332       21.43       23.99
               2 |      2,097       33.74       57.72
               3 |      1,277       20.54       78.27
               4 |        814       13.10       91.36
5. sehr schlecht |        537        8.64      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A1sitelkom                Einsatz elekr. Kommunikationsmittel (Multimedia, E-Mail)
                  type:  numeric (float)
                 label:  sit

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  268/6216

         Einsatz |
      Multimedia,|
           E-Mail|      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        268        4.31        4.31
     1. sehr gut |        874       14.06       18.37
               2 |      1,542       24.81       43.18
               3 |      1,375       22.12       65.30
               4 |      1,194       19.21       84.51
5. sehr schlecht |        963       15.49      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A1sitlabor                                         Laborausstattung, Laborplätze
                  type:  numeric (float)
                 label:  sit

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  2547/6216

Laborausstattung |
     Laborplätze |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |      2,547       40.97       40.97
     1. sehr gut |        412        6.63       47.60
               2 |      1,297       20.87       68.47
               3 |      1,178       18.95       87.42
               4 |        575        9.25       96.67
5. sehr schlecht |        207        3.33      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
A1situeber                             Unterstützung Stellensuche/Berufseinstieg
                  type:  numeric (float)
                 label:  sit

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  381/6216

   Unterstützung |
Stellensuche/Ber |
     ufseinstieg |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        381        6.13        6.13
     1. sehr gut |        137        2.20        8.32



               2 |        487        7.83       16.15
               3 |        952       15.32       31.47
               4 |      1,553       24.98       56.45
5. sehr schlecht |      2,706       43.53      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A1sitberuv                            Angebot berufsorientierten Veranstaltungen 
                  type:  numeric (float)
                 label:  sit

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  221/6216

         Angebot |
   berufsorient. |
Veranstaltungen  |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        221        3.56        3.56
     1. sehr gut |         76        1.22        4.78
               2 |        659       10.60       15.38
               3 |      1,713       27.56       42.94
               4 |      2,072       33.33       76.27
5. sehr schlecht |      1,475       23.73      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A1sitindbe                               individuelle Berufs-und Studienberatung
                  type:  numeric (float)
                 label:  sit

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  347/6216

    individuelle |
      Berufs-und |
 Studienberatung |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        347        5.58        5.58
     1. sehr gut |         80        1.29        6.87
               2 |        565        9.09       15.96
               3 |      1,717       27.62       43.58
               4 |      1,904       30.63       74.21
5. sehr schlecht |      1,603       25.79      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
B1studgest                                         Freiraum in Studiengestaltung
                  type:  numeric (float)
                 label:  studgest

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  46/6216

        Freiraum in |
  Studiengestaltung |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
        -1. k. A.   |         46        0.74        0.74
1. genau richtig    |      3,534       56.85       57.59
2. zu gross         |        900       14.48       72.07
3. zu klein         |      1,736       27.93      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00



B1praktika                                               Praktika vorgeschrieben
                  type:  numeric (float)
                 label:  praktika

                 range:  [1,2]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  21/6216

           Praktika |
     vorgeschrieben |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
-1. k. A.           |         21        0.34        0.34
1. ja               |      4,389       70.61       70.95
2. nein             |      1,806       29.05      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

A1wfachwi                                                  spezielles Fachwissen
                  type:  numeric (float)
                 label:  w

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  50/6216

     spezielles |
     fachwissen |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
        -1. k.A |         50        0.80        0.80
1. sehr wichtig |      2,366       38.06       38.87
   2. nützlich  |      3,142       50.55       89.41
   3. unwichtig |        658       10.59      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

A1wgrundwi                                              breites Grundlagenwissen
                  type:  numeric (float)
                 label:  w

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  51/6216

     breites    |
  Grundlagen    |
      wissen    |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
        -1. k.A |         51        0.82        0.82
1. sehr wichtig |      4,039       64.98       65.80
    2. nützlich |      2,002       32.21       98.01
   3. unwichtig |        124        1.99      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

▲
A1wwissme                                  Kenntniss wissenschaftlicher Methoden
                  type:  numeric (float)
                 label:  w

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  79/6216



Kenntniss wiss. |
       Methoden |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
        -1. k.A |         79        1.27        1.27
1. sehr wichtig |      3,503       56.35       57.63
    2. nützlich |      2,310       37.16       94.79
   3. unwichtig |        324        5.21      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

A1wfuebdenk                                            fachübergreifendes Denken
                  type:  numeric (float)
                 label:  w

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  67/6216

fachübergreifen |
     des Denken |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
        -1. k.A |         67        1.08        1.08
1. sehr wichtig |      4,023       64.72       65.80
    2. nützlich |      1,907       30.68       96.48
   3. unwichtig |        219        3.52      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

A1wfrmdsp                                                          Fremdsprachen
                  type:  numeric (float)
                 label:  w

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  68/6216

  Fremdsprachen |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
        -1. k.A |         68        1.09        1.09
1. sehr wichtig |      2,168       34.88       35.97
    2. nützlich |      2,727       43.87       79.84
   3. unwichtig |      1,253       20.16      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

▲
A1wpraxerf                                                       Praxiserfahrung
                  type:  numeric (float)
                 label:  w

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  60/6216

Praxiserfahrung |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
        -1. k.A |         60        0.97        0.97
1. sehr wichtig |      4,060       65.32       66.28
    2. nützlich |      1,809       29.10       95.38
   3. unwichtig |        287        4.62      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00



A1wkomfa                                                 Kommunikationsfähigkeit
                 type:  numeric (float)
                 label:  w

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  62/6216

            
Kommunikationsf |
       ähigkeit |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
        -1. k.A |         62        1.00        1.00
1. sehr wichtig |      4,960       79.79       80.79
    2. nützlich |      1,153       18.55       99.34
   3. unwichtig |         41        0.66      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

A1wverhand                                                  Verhandlungsgeschick
                  type:  numeric (float)
                 label:  w

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  76/6216

                                                          
Verhandlungsges |
          chick |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
        -1. k.A |         76        1.22        1.22
1. sehr wichtig |      2,913       46.86       48.09
    2. nützlich |      2,470       39.74       87.82
   3. unwichtig |        757       12.18      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

A1worgfae                                                 Organisationsfähigkeit
                  type:  numeric (float)
                 label:  w

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  66/6216

           
Organisationsfä |
        higkeit |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
        -1. k.A |         66        1.06        1.06
1. sehr wichtig |      4,138       66.57       67.63
    2. nützlich |      1,884       30.31       97.94
   3. unwichtig |        128        2.06      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

▲
A1wedvwi                                                              EDV-Wissen
                  type:  numeric (float)
                 label:  w

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  63/6216

     EDV-Wissen |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
        -1. k.A |         63        1.01        1.01



1. sehr wichtig |      3,464       55.73       56.74
    2. nützlich |      2,373       38.18       94.92
   3. unwichtig |        316        5.08      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

A1wjura                                                         Rechtskenntnisse
                  type:  numeric (float)
                 label:  w

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  97/6216

Rechtskenntnisse|      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
        -1. k.A |         97        1.56        1.56
1. sehr wichtig |      1,413       22.73       24.29
    2. nützlich |      2,912       46.85       71.14
   3. unwichtig |      1,794       28.86      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

A1wwirts                                                              Wirtschaftskenntnisse
                  type:  numeric (float)
                 label:  w

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  82/6216

Wirtschaftskenn |
         tnisse |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
        -1. k.A |         82        1.32        1.32
1. sehr wichtig |      1,512       24.32       25.64
    2. nützlich |      3,173       51.05       76.69
   3. unwichtig |      1,449       23.31      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

A1wallbil                                                       Allgemeinbidung
                  type:  numeric (float)
                 label:  w

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  62/6216

Allgemeinbidung |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
        -1. k.A |         62        1.00        1.00
1. sehr wichtig |      2,212       35.59       36.58
    2. nützlich |      3,403       54.75       91.33
   3. unwichtig |        539        8.67      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

▲
A1wdurch                                                   Durchsetzungsvermögen
                  type:  numeric (float)
                 label:  w

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  64/6216



 Durchsetzungsv.|      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
        -1. k.A |         64        1.03        1.03
1. sehr wichtig |      3,423       55.07       56.10
    2. nützlich |      2,520       40.54       96.64
   3. unwichtig |        209        3.36      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

A1wfolwi                         Wissen Auswirkung Arbeit auf Natur/Gesellschaft
                  type:  numeric (float)
                 label:  w

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  112/6216

         Wissen |
  Auswirkung d. |
         Arbeit |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
        -1. k.A |        112        1.80        1.80
1. sehr wichtig |      1,216       19.56       21.36
    2. nützlich |      2,782       44.76       66.12
   3. unwichtig |      2,106       33.88      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

A1wfuequa                                                     Führungsqualitäten
                  type:  numeric (float)
                 label:  w

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  73/6216

Führungsqualitä |
            ten |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
        -1. k.A |         73        1.17        1.17
1. sehr wichtig |      2,450       39.41       40.59
    2. nützlich |      3,100       49.87       90.46
   3. unwichtig |        593        9.54      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

▲
A1wkoopfae                                                 Kooperationsfähigkeit
                  type:  numeric (float)
                 label:  w

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  67/6216
Kooperationsfäh |
         igkeit |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
        -1. k.A |         67        1.08        1.08
1. sehr wichtig |      4,462       71.78       72.86
    2. nützlich |      1,620       26.06       98.92
   3. unwichtig |         67        1.08      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00



A1wkonzar                                    konzentriert/diszipliniert arbeiten
                  type:  numeric (float)
                 label:  w

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  63/6216

   konzentriert |
       arbeiten |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
        -1. k.A |         63        1.01        1.01
1. sehr wichtig |      4,619       74.31       75.32
    2. nützlich |      1,478       23.78       99.10
   3. unwichtig |         56        0.90      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

A1wausland                                                       Auslandsstudium
                  type:  numeric (float)
                 label:  w

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  94/6216

Auslandsstudium |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
        -1. k.A |         94        1.51        1.51
1. sehr wichtig |        982       15.80       17.31
    2. nützlich |      2,833       45.58       62.89
   3. unwichtig |      2,307       37.11      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

A1afachwi                                                  spezielles Fachwissen
                  type:  numeric (float)
                 label:  a

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  83/6216

           
      spezielles |
      fachwissen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
         -1. k.A |         83        1.34        1.34
     1. ja, mehr |      1,465       23.57       24.90
  2. unverändert |      4,014       64.58       89.48
3. nein, weniger |        654       10.52      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
A1agrundwi                                              breites Grundlagenwissen
                  type:  numeric (float)
                 label:  a

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  81/6216

         breites |
Grundlagenwissen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
         -1. k.A |         81        1.30        1.30
     1. ja, mehr |      2,735       44.00       45.30
  2. unverändert |      3,217       51.75       97.06
3. nein, weniger |        183        2.94      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00



A1awissme                                  Kenntniss wissenschaftlicher Methoden
                  type:  numeric (float)
                 label:  a

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  109/6216

 Kenntniss wiss. |
        Methoden |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
         -1. k.A |        109        1.75        1.75
     1. ja, mehr |      2,798       45.01       46.77
  2. unverändert |      3,181       51.17       97.94
3. nein, weniger |        128        2.06      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A1afuebdenk                                            fachübergreifendes Denken
                  type:  numeric (float)
                 label:  a

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  98/6216

fachübergreifend |
       es Denken |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
         -1. k.A |         98        1.58        1.58
     1. ja, mehr |      4,198       67.54       69.11
  2. unverändert |      1,843       29.65       98.76
3. nein, weniger |         77        1.24      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A1afrmdsp                                                          Fremdsprachen
                  type:  numeric (float)
                 label:  a

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  118/6216

            
   Fremdsprachen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
         -1. k.A |        118        1.90        1.90
     1. ja, mehr |      2,756       44.34       46.24
  2. unverändert |      2,985       48.02       94.26
3. nein, weniger |        357        5.74      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
A1apraxerf                                                       Praxiserfahrung
                  type:  numeric (float)
                 label:  a

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  109/6216
         
 Praxiserfahrung |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
         -1. k.A |        109        1.75        1.75
     1. ja, mehr |      4,098       65.93       67.68
  2. unverändert |      1,849       29.75       97.43
3. nein, weniger |        160        2.57      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00



A1akomfae                                                Kommunikationsfähigkeit
                  type:  numeric (float)
                 label:  a

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  96/6216

Kommunikationsfä |
         higkeit |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
         -1. k.A |         96        1.54        1.54
     1. ja, mehr |      4,157       66.88       68.42
  2. unverändert |      1,882       30.28       98.70
3. nein, weniger |         81        1.30      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A1averhand                                                  Verhandlungsgeschick
                  type:  numeric (float)
                 label:  a

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  138/6216

Verhandlungsgesc |
            hick |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
         -1. k.A |        138        2.22        2.22
     1. ja, mehr |      2,977       47.89       50.11
  2. unverändert |      2,682       43.15       93.26
3. nein, weniger |        419        6.74      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A1aorgfae                                                 Organisationsfähigkeit
                  type:  numeric (float)
                 label:  a

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  116/6216

Organisationsfäh |
          igkeit |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
         -1. k.A |        116        1.87        1.87
     1. ja, mehr |      3,004       48.33       50.19
  2. unverändert |      2,866       46.11       96.30
3. nein, weniger |        230        3.70      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
A1aedvwi                                                              EDV-Wissen
                  type:  numeric (float)
                 label:  a

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  105/6216

           
      EDV-Wissen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
         -1. k.A |        105        1.69        1.69
     1. ja, mehr |      3,293       52.98       54.67
  2. unverändert |      2,689       43.26       97.92
3. nein, weniger |        129        2.08      100.00



-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A1ajura                                                         Rechtskenntnisse
                  type:  numeric (float)
                 label:  a

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  157/6216
  

Rechtskenntnisse |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
         -1. k.A |        157        2.53        2.53
     1. ja, mehr |      1,718       27.64       30.16
  2. unverändert |      3,850       61.94       92.10
3. nein, weniger |        491        7.90      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A1awirts                                                Wirtschaftskenntnisse
                  type:  numeric (float)
                 label:  a

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  143/6216

  
   
Wirtschaftskennt |
           nisse |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
         -1. k.A |        143        2.30        2.30
     1. ja, mehr |      2,100       33.78       36.08
  2. unverändert |      3,637       58.51       94.59
3. nein, weniger |        336        5.41      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A1aallbil                                                        Allgemeinbidung
                  type:  numeric (float)
                 label:  a

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  110/6216

            
 Allgemeinbidung |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
         -1. k.A |        110        1.77        1.77
     1. ja, mehr |      1,802       28.99       30.76
  2. unverändert |      3,864       62.16       92.92
3. nein, weniger |        440        7.08      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
A1adurch                                                   Durchsetzungsvermögen
                  type:  numeric (float)
                 label:  a

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  139/6216

           
Durchsetzungsver |
           mögen |      Freq.     Percent        Cum.



-----------------+-----------------------------------
         -1. k.A |        139        2.24        2.24
     1. ja, mehr |      1,979       31.84       34.07
  2. unverändert |      3,618       58.20       92.28
3. nein, weniger |        480        7.72      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A1afolwi                         Wissen Auswirkung Arbeit auf Natur/Gesellschaft
                  type:  numeric (float)
                 label:  a

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  166/6216

            
          Wissen |
      Auswirkung |
      Arbeit auf |
  Natur/Gesells. |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
         -1. k.A |        166        2.67        2.67
     1. ja, mehr |      1,687       27.14       29.81
  2. unverändert |      3,743       60.22       90.03
3. nein, weniger |        620        9.97      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A1afuequa                                                     Führungsqualitäten
                  type:  numeric (float)
                 label:  a

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  139/6216

Führungsqualität |
              en |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
         -1. k.A |        139        2.24        2.24
     1. ja, mehr |      2,659       42.78       45.01
  2. unverändert |      3,043       48.95       93.97
3. nein, weniger |        375        6.03      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
A1akoopfae                                                 Kooperationsfähigkeit
                  type:  numeric (float)
                 label:  a

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  124/6216

            
Kooperationsfähi |
           gkeit |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
         -1. k.A |        124        1.99        1.99
     1. ja, mehr |      3,200       51.48       53.47
  2. unverändert |      2,756       44.34       97.81
3. nein, weniger |        136        2.19      100.00
-----------------+-----------------------------------
          Total  |      6,216      100.00



A1akonzar                                    konzentriert/diszipliniert arbeiten
                  type:  numeric (float)
                 label:  a

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  126/6216

            
    konzentriert |
        arbeiten |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
         -1. k.A |        126        2.03        2.03
     1. ja, mehr |      1,917       30.84       32.87
  2. unverändert |      3,953       63.59       96.46
3. nein, weniger |        220        3.54      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A1aausland                                                      Auslandsstudium
                  type:  numeric (float)
                 label:  a

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  153/6216

            
 Auslandsstudium |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
         -1. k.A |        153        2.46        2.46
     1. ja, mehr |      2,376       38.22       40.69
  2. unverändert |      3,291       52.94       93.63
3. nein, weniger |        396        6.37      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A1wsintber                                         Interessanten Beruf ergreifen
                  type:  numeric (float)
                 label:  ws

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  92/6216

            

Inter. Beruf ergreifen|      Freq.     Percent        Cum.
----------------------+-----------------------------------
             -1. k. A |         92        1.48        1.48
 1. sehr grossen Wert |      3,266       52.54       54.02
                    2 |      1,882       30.28       84.30
                    3 |        623       10.02       94.32
                    4 |        239        3.84       98.17
5. sehr geringen Wert |        114        1.83      100.00
----------------------+-----------------------------------
                Total |      6,216      100.00

▲
A1wslgbild                                                  längere Bildungszeit
     
             type:  numeric (float)
                 label:  ws

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  95/6216

            
 längere Bildungszeit |      Freq.     Percent        Cum.
----------------------+-----------------------------------
             -1. k. A |         95        1.53        1.53
 1. sehr grossen Wert |      1,846       29.70       31.23



                    2 |      2,040       32.82       64.04
                    3 |      1,290       20.75       84.80
                    4 |        637       10.25       95.05
5. sehr geringen Wert |        308        4.95      100.00
----------------------+-----------------------------------
                Total |      6,216      100.00

A1wskarrie                                                  beruflicher Aufstieg
                  type:  numeric (float)
                 label:  ws

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  98/6216

     berufl. Aufstieg |      Freq.     Percent        Cum.
----------------------+-----------------------------------
             -1. k. A |         98        1.58        1.58
 1. sehr grossen Wert |      1,540       24.77       26.35
                    2 |      2,077       33.41       59.77
                    3 |      1,446       23.26       83.03
                    4 |        757       12.18       95.21
5. sehr geringen Wert |        298        4.79      100.00
----------------------+-----------------------------------
                Total |      6,216      100.00

A1wsperent                                             persönliche Weiterbildung
                  type:  numeric (float)
                 label:  ws

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  87/6216

          persönliche |
        Weiterbildung |      Freq.     Percent        Cum.
----------------------+-----------------------------------
             -1. k. A |         87        1.40        1.40
 1. sehr grossen Wert |      2,722       43.79       45.19
                    2 |      2,348       37.77       82.96
                    3 |        757       12.18       95.14
                    4 |        227        3.65       98.79
5. sehr geringen Wert |         75        1.21      100.00
----------------------+-----------------------------------
                Total |      6,216      100.00

▲
A1wsberken                                                  Kenntnisse für Beruf
                  type:  numeric (float)
                 label:  ws

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  94/6216

          
 Kenntnisse für Beruf |      Freq.     Percent        Cum.
----------------------+-----------------------------------
             -1. k. A |         94        1.51        1.51
 1. sehr grossen Wert |      1,197       19.26       20.77
                    2 |      2,123       34.15       54.92
                    3 |      1,666       26.80       81.72
                    4 |        832       13.38       95.11
5. sehr geringen Wert |        304        4.89      100.00
----------------------+-----------------------------------
                Total |      6,216      100.00



A1wsfreira                                      studentischen Freiraum geniessen
                  type:  numeric (float)
                 label:  ws

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  96/6216

    student. Freiraum |
            geniessen |      Freq.     Percent        Cum.
----------------------+-----------------------------------
             -1. k. A |         96        1.54        1.54
 1. sehr grossen Wert |      1,044       16.80       18.34
                    2 |      1,580       25.42       43.76
                    3 |      1,397       22.47       66.23
                    4 |      1,062       17.08       83.32
5. sehr geringen Wert |      1,037       16.68      100.00
----------------------+-----------------------------------
                Total |      6,216      100.00

B1leberwan                                                      Erwerbstätigkeit
             
                  type:  numeric (float)
                 label:  leb

                 range:  [1,99]                       units:  1
         unique values:  50                       missing .:  2622/6216
 

Erwerbstätig.|      Freq.     Percent        Cum.
-------------+-----------------------------------
     -1. k.A |      2,622       42.18       42.18

    Variable |       Obs        Mean    Std. Dev.       Min        Max
-------------+--------------------------------------------------------
  B1leberwan |      3594    32.90902    24.04612          1         99

B1lebbafan                                                                 Bafög
                  type:  numeric (float)
                 label:  leb

                 range:  [1,99]                       units:  1
         unique values:  46                       missing .:  3553/6216

      Bafög  |      Freq.     Percent        Cum.
-------------+-----------------------------------
    -1. k.A  |      3,553       57.16       57.16

    Variable |       Obs        Mean    Std. Dev.       Min        Max
-------------+--------------------------------------------------------
  B1lebbafan |      2663    53.70747    27.86977          1         99

▲
B1lebparan                                                    Mittel Partner/in
                  type:  numeric (float)
                 label:  leb

                 range:  [5,99]                       units:  1
         unique values:  24                       missing .:  5938/6216

     Mittel  |
 Partner/in  |      Freq.     Percent        Cum.
-------------+-----------------------------------
    -1. k.A  |      5,938       95.53       95.53
             



    Variable |       Obs        Mean    Std. Dev.       Min        Max
-------------+--------------------------------------------------------
  B1lebparan |       278    40.43165    32.14229          5         99

B1lebeltan                                               Mittel Eltern/Verwandte
                  type:  numeric (float)
                 label:  leb

                 range:  [1,99]                       units:  1
         unique values:  57                       missing .:  1445/6216

    
  Mittel     |
Eltern/Verw. |      Freq.     Percent        Cum.
-------------+-----------------------------------
    -1. k.A  |      1,445       23.25       23.25
            
    Variable |       Obs        Mean    Std. Dev.       Min        Max
-------------+--------------------------------------------------------
  B1lebeltan |      4771    61.16642    31.21554          1         99

B1lebwaian                                                     Waisenrente/-geld
                  type:  numeric (float)
                 label:  leb

                 range:  [5,99]                       units:  1
         unique values:  22                       missing .:  5916/6216

Waisenrente/ |
      -geld  |      Freq.     Percent        Cum.
-------------+-----------------------------------
    -1. k.A  |      5,916       95.17       95.17
             
    Variable |       Obs        Mean    Std. Dev.       Min        Max
-------------+--------------------------------------------------------
  B1lebwaian |       300    36.32333    24.63809          5         99

B1lebstian                                                            Stipendium
                  type:  numeric (float)
                 label:  leb

                 range:  [1,99]                       units:  1
         unique values:  22                       missing .:  6080/6216
   

 Stipendium  |      Freq.     Percent        Cum.
-------------+-----------------------------------
    -1. k.A  |      6,080       97.81       97.81    

    Variable |       Obs        Mean    Std. Dev.       Min        Max
-------------+--------------------------------------------------------
  B1lebstian |       136    48.35294    35.02814          1         99

▲
B1lebeigan                                              Eigenmittel, Ersparnisse
                  type:  numeric (float)
                 label:  leb

                 range:  [1,99]                       units:  1
         unique values:  29                       missing .:  4912/6216



Eigenmittel  |
Ersparnisse  |      Freq.     Percent        Cum.
-------------+-----------------------------------
    -1. k.A  |      4,912       79.02       79.02
             
    Variable |       Obs        Mean    Std. Dev.       Min        Max
-------------+--------------------------------------------------------
  B1lebeigan |      1304    20.65644    19.11869          1         99

B1lebdaran                                                              Darlehen
                  type:  numeric (float)
                 label:  leb

                 range:  [5,70]                       units:  1
         unique values:  10                       missing .:  6194/6216

   Darlehen  |      Freq.     Percent        Cum.
-------------+-----------------------------------
    -1. k.A  |      6,194       99.65       99.65              

    Variable |       Obs        Mean    Std. Dev.       Min        Max
-------------+--------------------------------------------------------
  B1lebdaran |        22    24.31818    19.93653          5         70

B1lebsonan                                                       sonstige Mittel
                  type:  numeric (float)
                 label:  leb

                 range:  [1,99]                       units:  1
         unique values:  18                       missing .:  6073/6216
    

   sonstige  |
     Mittel  |      Freq.     Percent        Cum.
-------------+-----------------------------------
    -1. k.A  |      6,073       97.70       97.70

    Variable |       Obs        Mean    Std. Dev.       Min        Max
-------------+--------------------------------------------------------
  B1lebsonan |       143    31.81119    32.10172          1         99

B1leberwmi                                                      Erwerbstätigkeit
                  type:  numeric (float)
                 label:  leb

                 range:  [1,99]                       units:  1
         unique values:  53                       missing .:  1396/6216

Erwerbstäti  |
      gkeit  |      Freq.     Percent        Cum.
-------------+-----------------------------------
    -1. k.A  |      1,396       22.46       22.46

    Variable |       Obs        Mean    Std. Dev.       Min        Max
-------------+--------------------------------------------------------
  B1leberwmi |      4820    37.93651    24.33107          1         99

▲
B1lebbafmi                                                                 Bafög
                  type:  numeric (float)
                 label:  leb



                 range:  [1,99]                       units:  1
         unique values:  48                       missing .:  4069/6216

      Bafög  |      Freq.     Percent        Cum.
-------------+-----------------------------------
    -1. k.A  |      4,069       65.46       65.46

    Variable |       Obs        Mean    Std. Dev.       Min        Max
-------------+--------------------------------------------------------
  B1lebbafmi |      2147     47.0694    24.31163          1         99

B1lebparmi                                                                 Mittel Partner/in
                  type:  numeric (float)
                 label:  leb

                 range:  [3,99]                       units:  1
         unique values:  25                       missing .:  5759/6216

     Mittel  |
 Partner/in  |      Freq.     Percent        Cum.
-------------+-----------------------------------
    -1. k.A  |      5,759       92.65       92.65
              
    Variable |       Obs        Mean    Std. Dev.       Min        Max
-------------+--------------------------------------------------------
  B1lebparmi |       457    38.06127    29.84001          3         99

B1lebeltmi                                               Mittel Eltern/Verwandte
                  type:  numeric (float)
                 label:  leb

                 range:  [1,99]                       units:  1
         unique values:  62                       missing .:  1402/6216

     
  Mittel     |
Eltern/Verw. |                 Freq.     Percent        Cum.
-------------+-----------------------------------
    -1. k.A  |      1,402       22.55       22.55
             
    Variable |       Obs        Mean    Std. Dev.       Min        Max
-------------+--------------------------------------------------------
  B1lebeltmi |      4814    54.69069    28.89874          1         99

▲
B1lebwaimi                                                    Waisenrente/-geld
                  type:  numeric (float)
                 label:  leb

                 range:  [5,99]                       units:  1
         unique values:  24                       missing .:  5886/6216

Waisenrente/ |
      -geld  |      Freq.     Percent        Cum.
------------ +-----------------------------------
    -1. k.A  |      5,886       94.69       94.69
              
    Variable |       Obs        Mean    Std. Dev.       Min        Max
-------------+--------------------------------------------------------
  B1lebwaimi |       330    34.32121    22.63117          5         99



B1lebstimi                                                            Stipendium
                  type:  numeric (float)
                 label:  leb

                 range:  [1,99]                       units:  1
         unique values:  26                       missing .:  5880/6216

 Stipendium  |      Freq.     Percent        Cum.
-------------+-----------------------------------
 -1. k.A     |      5,880       94.59       94.59

    Variable |       Obs        Mean    Std. Dev.       Min        Max
-------------+--------------------------------------------------------
  B1lebstimi |       336    36.89583    30.62714          1         99

B1lebeigmi                                              Eigenmittel, Ersparnisse
                  type:  numeric (float)
                 label:  leb

                 range:  [1,99]                       units:  1
         unique values:  33                       missing .:  5068/6216

Eigenmittel  |
Ersparnisse  |      Freq.     Percent        Cum.
-------------+-----------------------------------
    -1. k.A  |      5,068       81.53       81.53
 
    Variable |       Obs        Mean    Std. Dev.       Min        Max
-------------+--------------------------------------------------------
  B1lebeigmi |      1148    17.07753    15.35367          1         99

B1lebdarmi                                                              Darlehen
                  type:  numeric (float)
                 label:  leb

                 range:  [3,90]                       units:  1
         unique values:  14                       missing .:  6179/6216

   Darlehen  |      Freq.     Percent        Cum.
-------------+-----------------------------------
    -1. k.A  |      6,179       99.40       99.40

    Variable |       Obs        Mean    Std. Dev.       Min        Max
-------------+--------------------------------------------------------
  B1lebdarmi |        37    23.40541    18.25507          3         90

▲
B1lebsonmi                                                       sonstige Mittel
                  type:  numeric (float)
                 label:  leb

                 range:  [1,99]                       units:  1
         unique values:  16                       missing .:  6049/6216

   sonstige  |
     Mittel  |      Freq.     Percent        Cum.
-------------+-----------------------------------
    -1. k.A  |      6,049       97.31       97.31
            
    Variable |       Obs        Mean    Std. Dev.       Min        Max
-------------+--------------------------------------------------------
  B1lebsonmi |       167    27.69461    29.09327          1         99



B1leberwen                                                    Erwerbstätigkeit
                  type:  numeric (float)
                 label:  leb

                 range:  [1,99]                       units:  1
         unique values:  46                       missing .:  2165/6216

Erwerbstäti  |
      gkeit  |      Freq.     Percent        Cum.
-------------+-----------------------------------
    -1. k.A  |      2,165       34.83       34.83

    Variable |       Obs        Mean    Std. Dev.       Min        Max
-------------+--------------------------------------------------------
  B1leberwen |      4051    44.65367    28.86819          1         99

B1lebbafen                                                                Bafög
                  type:  numeric (float)
                 label:  leb

                 range:  [1,99]                       units:  1
         unique values:  35                       missing .:  5043/6216

      Bafög  |      Freq.     Percent        Cum.
-------------+-----------------------------------
    -1. k.A  |      5,043       81.13       81.13
  
    Variable |       Obs        Mean    Std. Dev.       Min        Max
-------------+--------------------------------------------------------
  B1lebbafen |      1173     49.2549    25.94275          1         99

B1lebparen                                                     Mittel Partner/in
                  type:  numeric (float)
                 label:  leb

                 range:  [3,99]                       units:  1
         unique values:  28                       missing .:  5491/6216

     Mittel  |
 Partner/in  |      Freq.     Percent        Cum.
-------------+-----------------------------------
    -1. k.A  |      5,491       88.34       88.34

    Variable |       Obs        Mean    Std. Dev.       Min        Max
-------------+--------------------------------------------------------
  B1lebparen |       725    43.87034    32.10665          3         99

▲
B1lebelten                                              Mittel Eltern/Verwandte
                  type:  numeric (float)
                 label:  leb

                 range:  [1,99]                       units:  1
         unique values:  58                       missing .:  1529/6216

Mittel       |
Eltern/Verw. |      Freq.     Percent        Cum.
-------------+-----------------------------------
    -1. k.A  |      1,529       24.60       24.60

    Variable |       Obs        Mean    Std. Dev.       Min        Max
-------------+--------------------------------------------------------
  B1lebelten |      4687    58.44869    30.53136          1         99



B1lebwaien                                                    Waisenrente/-geld
                  type:  numeric (float)
                 label:  leb

                 range:  [5,99]                       units:  1
         unique values:  20                       missing .:  5955/6216

Waisenrente/ |
      -geld  |      Freq.     Percent        Cum.
-------------+-----------------------------------
    -1. k.A  |      5,955       95.80       95.80
                  
    Variable |       Obs        Mean    Std. Dev.       Min        Max
-------------+--------------------------------------------------------
  B1lebwaien |       261    35.96935    24.53849          5         99

B1lebstien                                                           Stipendium
                  type:  numeric (float)
                 label:  leb

                 range:  [1,99]                       units:  1
         unique values:  25                       missing .:  5951/6216

 Stipendium  |      Freq.     Percent        Cum.
-------------+-----------------------------------
    -1. k.A  |      5,951       95.74       95.74
    
    Variable |       Obs        Mean    Std. Dev.       Min        Max
-------------+--------------------------------------------------------
  B1lebstien |       265    39.07547    32.43668          1         99

B1lebeigen                                              Eigenmittel, Ersparnisse
                  type:  numeric (float)
                 label:  leb

                 range:  [1,99]                       units:  1
         unique values:  33                       missing .:  4820/6216

Eigenmittel  |
Ersparnisse  |      Freq.     Percent        Cum.
-------------+-----------------------------------
    -1. k.A  |      4,820       77.54       77.54

    Variable |       Obs        Mean    Std. Dev.       Min        Max
-------------+--------------------------------------------------------
  B1lebeigen |      1396    24.80516    21.55754          1         99

▲
B1lebdaren                                                              Darlehen
                 type:  numeric (float)
                 label:  leb

                 range:  [5,99]                       units:  1
         unique values:  21                       missing .:  6037/6216

   Darlehen  |      Freq.     Percent        Cum.
-------------+-----------------------------------
    -1. k.A  |      6,037       97.12       97.12   

    Variable |       Obs        Mean    Std. Dev.       Min        Max
-------------+--------------------------------------------------------
  B1lebdaren |       179    35.64804    26.42594          5         99



B1lebsonen                                                       sonstige Mittel
                  type:  numeric (float)
                 label:  leb

                 range:  [1,99]                       units:  1
         unique values:  22                       missing .:  5994/6216

   sonstige  |
     Mittel  |      Freq.     Percent        Cum.
-------------+-----------------------------------
    -1. k.A  |      5,994       96.43       96.43

    Variable |       Obs        Mean    Std. Dev.       Min        Max
-------------+--------------------------------------------------------
  B1lebsonen |       222    31.15315    29.42717          1         99

D1wabswun                                    Weiterer Studienabschluss/Promotion
                 type:  numeric (float)
                 label:  zabswun

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  51/6216

 
           Weiterer |
Studeinabschluss/Pr |
            omotion |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |         51        0.82        0.82
1. beabsichtigt     |        500        8.04        8.86
2. bereits begonnen |      1,392       22.39       31.26
3. bereits abgeschl |        152        2.45       33.70
4. ungewiss         |      1,122       18.05       51.75
5. nein             |      2,999       48.25      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

D1wabsqual                              angestrebte Qualifizierung durch Studium
                  type:  numeric (float)
                 label:  qualabs

                 range:  [1,4]                        units:  1
         unique values:  4                        missing .:  3220/6216

            
        angestrebte |
     Qualifizierung |
      durch Studium |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
         -2. Filter |      2,999       48.25       48.25
          -1. k. A. |        221        3.56       51.80
1. promotion        |      1,878       30.21       82.01
2. aufbaustud (mba) |        580        9.33       91.34
3. zweitstudium     |        413        6.64       97.99
4. sonstiges        |        125        2.01      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

▲
D1wabsson                                                             Sonstiges
                  type:  numeric (float)
                 label:  sonabs

                 range:  [1,9]                        units:  1
         unique values:  9                        missing .:  5957/6216

            



          Sonstiges |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
         -2. Filter |      2,999       48.25       48.25
          -1. k. A. |      2,958       47.59       95.83
1. Promotion        |          3        0.05       95.88
2. Aufbaustudium    |         55        0.88       96.77
3. Zweitstudium     |         58        0.93       97.70
4. weiterbildstud.  |         19        0.31       98.01
5. kontaktstudium   |          1        0.02       98.02
6. abendstudium     |          2        0.03       98.05
7. erweit.pruef.la  |         54        0.87       98.92
8. mba              |         22        0.35       99.28
9. sonstiges        |         45        0.72      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

D1fingrad                                                   Graduiertenförderung
                  type:  numeric (float)
                 label:  fin

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  2999/6216

Graduiertenförd. |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      2,999       48.25       48.25
0. nicht genannt |      3,063       49.28       97.52
      1. genannt |        154        2.48      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

D1finproh                                             Promotionsstelle an der HS
                  type:  numeric (float)
                 label:  fin

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  2999/6216

         
Promotionsstelle |
          der HS |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      2,999       48.25       48.25
0. nicht genannt |      2,854       45.91       94.16
      1. genannt |        363        5.84      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
D1finprod                                      Promotionsstelle aus Drittmitteln
                  type:  numeric (float)
                 label:  fin

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  2999/6216

           
Promotionsstelle |
aus Drittmitteln |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      2,999       48.25       48.25
0. nicht genannt |      2,845       45.77       94.02
      1. genannt |        372        5.98      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00



D1finberuf                                                       Berufseinkommen
                  type:  numeric (float)
                 label:  fin

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  2999/6216

 Berufseinkommen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      2,999       48.25       48.25
0. nicht genannt |      1,862       29.95       78.20
      1. genannt |      1,355       21.80      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

D1finjob                                                                  Jobben
                  type:  numeric (float)
                 label:  fin

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  2999/6216

          Jobben |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      2,999       48.25       48.25
0. nicht genannt |      2,521       40.56       88.80
      1. genannt |        696       11.20      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

D1finelt                                                       Mittel der Eltern
                  type:  numeric (float)
                 label:  fin

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  2999/6216

     
      Mittel der |
          Eltern |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      2,999       48.25       48.25
0. nicht genannt |      2,643       42.52       90.77
      1. genannt |        574        9.23      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
D1finpart                                                      Mittel Partner/in
   
                  type:  numeric (float)
                 label:  fin

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  2999/6216

          Mittel |
      Partner/in |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      2,999       48.25       48.25
0. nicht genannt |      2,926       47.07       95.32
      1. genannt |        291        4.68      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00



D1finverm                                                  Vermögen, Ersparnisse
                  type:  numeric (float)
                 label:  fin

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  2999/6216
 

       Vermögen, |
     Ersparnisse |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      2,999       48.25       48.25
0. nicht genannt |      2,592       41.70       89.95
      1. genannt |        625       10.05      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

D1finkredi                                                      Kredit/Schulden
                  type:  numeric (float)
                 label:  fin

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  2999/6216

 Kredit/Schulden |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      2,999       48.25       48.25
0. nicht genannt |      3,145       50.60       98.84
      1. genannt |         72        1.16      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

D1finstip                                                            Stipendium
                  type:  numeric (float)
                 label:  fin

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  2999/6216

      Stipendium |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      2,999       48.25       48.25
0. nicht genannt |      2,980       47.94       96.19
      1. genannt |        237        3.81      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
D1finson                                                           andere Mittel
                  type:  numeric (float)
                 label:  fin

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  2999/6216

   andere Mittel |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      2,999       48.25       48.25
0. nicht genannt |      3,049       49.05       97.30
      1. genannt |        168        2.70      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00



D1finsonx                                               Art der Mittel Sonstiges
                  type:  numeric (float)
                 label:  artsonst

                 range:  [1,9]                        units:  1
         unique values:  8                        missing .:  6073/6216

     Art der Mittel |
          Sonstiges |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
         -2. Filter |      2,999       48.25       48.25
          -1. k. A. |      3,074       49.45       97.70
1. waisenrente      |          7        0.11       97.81
2. arbeitgeber      |         16        0.26       98.07
3. arbeitsamt       |          8        0.13       98.20
4. forschungsproj.  |          6        0.10       98.29
5. mehrere quellen  |          3        0.05       98.34
6. bafoeg           |          8        0.13       98.47
7. noch unklar      |         71        1.14       99.61
9. sonstige         |         24        0.39      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

D1efachnei                                             fachlicher Neigung folgen
                  type:  numeric (float)
                 label:  e

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  3336/6216

 
      fachlicher|
 Neigung folgen |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
     -2. Filter |      2,999       48.25       48.25
       -1. k.A. |        337        5.42       53.67
1. sehr wichtig |      1,028       16.54       70.21
              2 |        926       14.90       85.10
              3 |        469        7.55       92.65
              4 |        252        4.05       96.70
   5. unwichtig |        205        3.30      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

 
D1echancen                                              Berufschancen verbessern
                  type:  numeric (float)
                 label:  e

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  3324/6216
  Berufschancen |
     verbessern |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
     -2. Filter |      2,999       48.25       48.25
       -1. k.A. |        325        5.23       53.47
1. sehr wichtig |      1,387       22.31       75.79
              2 |        845       13.59       89.38
              3 |        374        6.02       95.40
              4 |        160        2.57       97.97
   5. unwichtig |        126        2.03      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

 
▲
D1eweibild                                             Persönliche Weiterbildung
                  type:  numeric (float)
                 label:  e



                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  3327/6216

 persönliche    |
   Weiterbildung|      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
     -2. Filter |      2,999       48.25       48.25
       -1. k.A. |        328        5.28       53.52
1. sehr wichtig |      1,190       19.14       72.67
              2 |      1,055       16.97       89.64
              3 |        418        6.72       96.36
              4 |        134        2.16       98.52
   5. unwichtig |         92        1.48      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

D1etimberf                                                Zeit für Berufsfindung
                  type:  numeric (float)
                 label:  e

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  3351/6216

      
        Zeit fr |
  Berufsfindung |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
     -2. Filter |      2,999       48.25       48.25
       -1. k.A. |        352        5.66       53.91
1. sehr wichtig |        157        2.53       56.44
              2 |        320        5.15       61.58
              3 |        409        6.58       68.16
              4 |        531        8.54       76.71
   5. unwichtig |      1,448       23.29      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

D1edefizit                                        fachliche Defizite ausgleichen
                  type:  numeric (float)
                 label:  e

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  3342/6216

            
                                                                       
fachl. Defizite |
    ausgleichen |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
     -2. Filter |      2,999       48.25       48.25
       -1. k.A. |        343        5.52       53.76
1. sehr wichtig |        228        3.67       57.43
              2 |        491        7.90       65.33
              3 |        590        9.49       74.82
              4 |        614        9.88       84.70
   5. unwichtig |        951       15.30      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

▲
D1eanderes                                               was ganz anderes machen
                  type:  numeric (float)
                 label:  e

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  3348/6216



       was ganz |
 anderes machen |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
     -2. Filter |      2,999       48.25       48.25
       -1. k.A. |        349        5.61       53.86
1. sehr wichtig |         96        1.54       55.41
              2 |        265        4.26       59.67
              3 |        309        4.97       64.64
              4 |        430        6.92       71.56
   5. unwichtig |      1,768       28.44      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

D1eniarblo                                            Arbeitslosigkeit vermeiden
                  type:  numeric (float)
                 label:  e

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  3352/6216

Arbeitslosigkei |
    t vermeiden |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
     -2. Filter |      2,999       48.25       48.25
       -1. k.A. |        353        5.68       53.93
1. sehr wichtig |        347        5.58       59.51
              2 |        316        5.08       64.59
              3 |        355        5.71       70.30
              4 |        338        5.44       75.74
   5. unwichtig |      1,508       24.26      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

D1ekontahs                                          Kontakt zu Hochschule halten
                  type:  numeric (float)
                 label:  e

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  3351/6216

           
  Kontakt zu HS |
         halten |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
     -2. Filter |      2,999       48.25       48.25
       -1. k.A. |        352        5.66       53.91
1. sehr wichtig |        153        2.46       56.37
              2 |        489        7.87       64.24
              3 |        585        9.41       73.65
              4 |        485        7.80       81.45
   5. unwichtig |      1,153       18.55      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

▲
D1equalspe                                      Qualifizierung für Spezialgebiet
                  type:  numeric (float)
                 label:  e

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  3345/6216

 Qualifizierung |
  Spezialgebiet |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------



     -2. Filter |      2,999       48.25       48.25
       -1. k.A. |        346        5.57       53.81
1. sehr wichtig |        563        9.06       62.87
              2 |        871       14.01       76.88
              3 |        619        9.96       86.84
              4 |        362        5.82       92.66
   5. unwichtig |        456        7.34      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

D1ekonfreu                                            Kontakt zu Freunden halten
                  type:  numeric (float)
                 label:  e

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  3359/6216

            
     Kontakt zu |
Freunden halten |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
     -2. Filter |      2,999       48.25       48.25
       -1. k.A. |        360        5.79       54.04
1. sehr wichtig |         39        0.63       54.67
              2 |        178        2.86       57.53
              3 |        371        5.97       63.50
              4 |        626       10.07       73.57
   5. unwichtig |      1,643       26.43      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

D1eakademi                                     akademischen Laufbahn einschlagen
                  type:  numeric (float)
                 label:  e

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  3352/6216

 akad. Laufbahn |
    einschalgen |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
     -2. Filter |      2,999       48.25       48.25
       -1. k.A. |        353        5.68       53.93
1. sehr wichtig |        223        3.59       57.51
              2 |        426        6.85       64.37
              3 |        541        8.70       73.07
              4 |        468        7.53       80.60
   5. unwichtig |      1,206       19.40      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

▲
D1eforthem                                                   thematisch forschen
                  type:  numeric (float)
                 label:  e

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  3348/6216

     
     thematisch |
       forschen |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
     -2. Filter |      2,999       48.25       48.25
       -1. k.A. |        349        5.61       53.86
1. sehr wichtig |        804       12.93       66.80
              2 |        835       13.43       80.23



              3 |        418        6.72       86.95
              4 |        248        3.99       90.94
   5. unwichtig |        563        9.06      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

D1estustat                                              Studentenstatus behalten
                  type:  numeric (float)
                 label:  e

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  3357/6216

Studentenstatus |
       behalten |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
     -2. Filter |      2,999       48.25       48.25
       -1. k.A. |        358        5.76       54.01
1. sehr wichtig |        124        1.99       56.00
              2 |        236        3.80       59.80
              3 |        342        5.50       65.30
              4 |        411        6.61       71.91
   5. unwichtig |      1,746       28.09      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

D1eson                                                      Sonstige Erwartungen
                  type:  numeric (float)
                 label:  esonst

                 range:  [1,9]                        units:  1
         unique values:  8                        missing .:  6063/6216

           Sonstige |
        Erwartungen |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
         -2. Filter |      2,999       48.25       48.25
          -1. k. A. |      3,064       49.29       97.54
1. qual.arb. haben  |         19        0.31       97.84
2. angem. bezahlg   |          4        0.06       97.91
3. prestige         |         30        0.48       98.39
4. leben geniessen  |          5        0.08       98.47
5. auslandserfahrg  |          9        0.14       98.62
7. erziehungszeit   |          6        0.10       98.71
8. persoenl.gruende |         27        0.43       99.15
9. sonstiges        |         53        0.85      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

▲
D1vorberdi                                                   Vorbereitungsdienst
                  type:  numeric (float)
                 label:  vorberdi

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  76/6216

Vorbereitungsdienst |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |         76        1.22        1.22
    1. noch nicht   |        427        6.87        8.09
    2. ja, begonnen |      1,221       19.64       27.73
    3. nein         |      4,492       72.27      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00



D1grtermin                                       Kein Einstellungstermin
                  type:  numeric (float)
                 label:  gr

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  5713/6216

            Kein |
Einstellungsterm |
              in |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      5,713       91.91       91.91
0. nicht genannt |        429        6.90       98.81
      1. genannt |         74        1.19      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

D1grwartel                                                   noch auf Warteliste
                  type:  numeric (float)
                 label:  gr

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  5713/6216

        noch auf |
      Warteliste |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      5,713       91.91       91.91
0. nicht genannt |        333        5.36       97.27
      1. genannt |        170        2.73      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

D1grnofind                                                        nicht gefunden
                  type:  numeric (float)
                 label:  gr

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  5713/6216

  nicht gefunden |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      5,713       91.91       91.91
0. nicht genannt |        444        7.14       99.05
      1. genannt |         59        0.95      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
D1grzuweit                                              Stellen zu weit entfernt
                  type:  numeric (float)
                 label:  gr

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  5713/6216

 stellen zu weit |
        entfernt |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      5,713       91.91       91.91
0. nicht genannt |        485        7.80       99.71
      1. genannt |         18        0.29      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00



D1grnivor                        entsprach nicht meinen fachlichen Vorstellungen 
                  type:  numeric (float)
                 label:  gr

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  5713/6216

 nicht fachl.    |
Vorstellungen    |       Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      5,713       91.91       91.91
0. nicht genannt |        485        7.80       99.71
      1. genannt |         18        0.29      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

D1grnochni                                 will noch nicht in Vorbereitungdienst
                  type:  numeric (float)
                 label:  gr

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  5713/6216

 will noch nicht |
 in Vorb.-dienst |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      5,713       91.91       91.91
0. nicht genannt |        395        6.35       98.26
      1. genannt |        108        1.74      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

D1grfamil                                             derzeit familiäre Aufgaben
                  type:  numeric (float)
                 label:  gr

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  5713/6216

      familiäre  |
        Aufgaben |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      5,713       91.91       91.91
0. nicht genannt |        439        7.06       98.97
      1. genannt |         64        1.03      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
D1grandpla                                                          andere Pläne
                  type:  numeric (float)
                 label:  gr

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  5713/6216

   andere Pläne  |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      5,713       91.91       91.91
0. nicht genannt |        432        6.95       98.86
      1. genannt |         71        1.14      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00



D1grunklar                                                  weitere Pläne unklar
                  type:  numeric (float)
                 label:  gr

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  5713/6216

  weitere Pläne  |
          unklar |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      5,713       91.91       91.91
0. nicht genannt |        477        7.67       99.58
      1. genannt |         26        0.42      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

D1prstelfi                                                         Stelle finden
                  type:  numeric (float)
                 label:  pr

                 range:  [1,6]                        units:  1
         unique values:  6                        missing .:  4775/6216

    Stelle finden |      Freq.     Percent        Cum.
------------------+-----------------------------------
       -2. Filter |      4,492       72.27       72.27
          -1. k.A |        283        4.55       76.82
   1. sehr leicht |        349        5.61       82.43
                2 |        308        4.95       87.39
                3 |        210        3.38       90.77
                4 |        111        1.79       92.55
5. sehr schwierig |        154        2.48       95.03
     6. zuweisung |        309        4.97      100.00
------------------+-----------------------------------
            Total |      6,216      100.00

D1printste                                          fachlich interessante Stelle
                  type:  numeric (float)
                 label:  pr

                 range:  [1,6]                        units:  1
         unique values:  6                        missing .:  4916/6216

  fachl. interes. |
           Stelle |      Freq.     Percent        Cum.
------------------+-----------------------------------
       -2. Filter |      4,492       72.27       72.27
          -1. k.A |        424        6.82       79.09
   1. sehr leicht |        167        2.69       81.77
                2 |        222        3.57       85.34
                3 |        192        3.09       88.43
                4 |        127        2.04       90.48
5. sehr schwierig |        123        1.98       92.45
     6. zuweisung |        469        7.55      100.00
------------------+-----------------------------------
            Total |      6,216      100.00

D1prortswu                                gewünschter Ausbildungsort
                  type:  numeric (float)
                 label:  pr

                 range:  [1,6]                        units:  1
         unique values:  6                        missing .:  4816/6216



      gewünschter |
   Ausbildungsort |      Freq.     Percent        Cum.
------------------+-----------------------------------
       -2. Filter |      4,492       72.27       72.27
          -1. k.A |        324        5.21       77.48
   1. sehr leicht |        185        2.98       80.45
                2 |        262        4.21       84.67
                3 |        168        2.70       87.37
                4 |        148        2.38       89.75
5. sehr schwierig |        243        3.91       93.66
     6. zuweisung |        394        6.34      100.00
------------------+-----------------------------------
            Total |      6,216      100.00

D1prwohnun                                         Wohnung am Ort finden
                  type:  numeric (float)
                 label:  pr

                 range:  [1,6]                        units:  1
         unique values:  6                        missing .:  5082/6216

   Wohnung am Ort |
           finden |      Freq.     Percent        Cum.
------------------+-----------------------------------
       -2. Filter |      4,492       72.27       72.27
          -1. k.A |        590        9.49       81.76
   1. sehr leicht |        399        6.42       88.18
                2 |        332        5.34       93.52
                3 |        158        2.54       96.06
                4 |         82        1.32       97.38
5. sehr schwierig |         75        1.21       98.58
     6. zuweisung |         88        1.42      100.00
------------------+-----------------------------------
            Total |      6,216      100.00

▲
D1wartemon                                                   Wartezeiten:Monate
                  type:  numeric (float)
                 label:  wartemon

                 range:  [0,48]                       units:  1
         unique values:  24                       missing .:  4772/6216
Wartezeiten |
    :Monate |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      4,492       72.27       72.27
  -1. k. A. |        280        4.50       76.77
          0 |        879       14.14       90.91
          1 |         18        0.29       91.20
          2 |         47        0.76       91.96
          3 |         52        0.84       92.79
          4 |         47        0.76       93.55
          5 |         54        0.87       94.42
          6 |         88        1.42       95.83
          7 |         35        0.56       96.40
          8 |         38        0.61       97.01
          9 |         29        0.47       97.47
         10 |         20        0.32       97.80
         11 |         21        0.34       98.13
         12 |         65        1.05       99.18
         13 |          5        0.08       99.26
         14 |          6        0.10       99.36
         15 |         11        0.18       99.53
         16 |          4        0.06       99.60
         17 |          4        0.06       99.66
         18 |         10        0.16       99.82
         19 |          2        0.03       99.86
         24 |          6        0.10       99.95
         27 |          1        0.02       99.97
         36 |          1        0.02       99.98
         48 |          1        0.02      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00



D1wartzeit                                          Wartezeit
                  type:  numeric (float)
                 label:  wartzeit

                 range:  [1,2]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  4772/6216

          Wartezeit |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
         -2. Filter |      4,492       72.27       72.27
          -1. k. A. |        280        4.50       76.77
1. wartezeit        |        565        9.09       85.86
2. keine wartezeit  |        879       14.14      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

D1urtausbi                                           Ausbildungsphase beurteilen
                  type:  numeric (float)
                 label:  urtausbi

                 range:  [1,4]                        units:  1
         unique values:  4                        missing .:  4676/6216

   Ausbildungsphase |
         beurteilen |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
         -2. Filter |      4,492       72.27       72.27
          -1. k. A. |        184        2.96       75.23
1. zu lang          |        332        5.34       80.57
2. richtig          |        868       13.96       94.53
3. zu kurz          |        188        3.02       97.55
4. ganz überflüssig |        152        2.45      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

D1erfinte                                         Betreuungsintensität
                  type:  numeric (float)
                 label:  er

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  4987/6216

Betreuungsintensi |
              tät |      Freq.     Percent        Cum.
------------------+-----------------------------------
       -2. Filter |      4,919       79.13       79.13
         -1. k.A. |         68        1.09       80.23
     1. sehr gute |        259        4.17       84.40
                2 |        444        7.14       91.54
                3 |        304        4.89       96.43
                4 |        156        2.51       98.94
5. sehr schlechte |         66        1.06      100.00
------------------+-----------------------------------
            Total |      6,216      100.00

▲
D1erfqual                                       fachliche Qualität und Betreuung
                  type:  numeric (float)
                 label:  er

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  4988/6216



  fachl. Qualität |
    und Betreuung |      Freq.     Percent        Cum.
------------------+-----------------------------------
       -2. Filter |      4,919       79.13       79.13
         -1. k.A. |         69        1.11       80.24
     1. sehr gute |        246        3.96       84.20
                2 |        521        8.38       92.58
                3 |        288        4.63       97.22
                4 |        128        2.06       99.28
5. sehr schlechte |         45        0.72      100.00
------------------+-----------------------------------
            Total |      6,216      100.00

D1erfgeld                                                              Bezahlung
                  type:  numeric (float)
                 label:  er

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  4987/6216

        Bezahlung |      Freq.     Percent        Cum.
------------------+-----------------------------------
       -2. Filter |      4,919       79.13       79.13
         -1. k.A. |         68        1.09       80.23
     1. sehr gute |        106        1.71       81.93
                2 |        284        4.57       86.50
                3 |        351        5.65       92.15
                4 |        230        3.70       95.85
5. sehr schlechte |        258        4.15      100.00
------------------+-----------------------------------
            Total |      6,216      100.00

D1erforga                                                           Organisation
                  type:  numeric (float)
                 label:  er

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  4988/6216
 
     Organisation |      Freq.     Percent        Cum.
------------------+-----------------------------------
       -2. Filter |      4,919       79.13       79.13
         -1. k.A. |         69        1.11       80.24
     1. sehr gute |         95        1.53       81.77
                2 |        453        7.29       89.06
                3 |        406        6.53       95.59
                4 |        206        3.31       98.91
5. sehr schlechte |         68        1.09      100.00
------------------+-----------------------------------
            Total |      6,216      100.00

▲
D1erflern                                    Lern-und Weiterbildungschancen
                  type:  numeric (float)
                 label:  er

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  4996/6216

         Lern-und |
Weiterbildungscha |
             ncen |      Freq.     Percent        Cum.
------------------+-----------------------------------
       -2. Filter |      4,919       79.13       79.13
         -1. k.A. |         77        1.24       80.37
     1. sehr gute |        129        2.08       82.45
                2 |        455        7.32       89.77



                3 |        359        5.78       95.54
                4 |        200        3.22       98.76
5. sehr schlechte |         77        1.24      100.00
------------------+-----------------------------------
            Total |      6,216      100.00

D1erfprax                                          Vermittlung Praxiserfahrungen
                  type:  numeric (float)
                 label:  er

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  4988/6216

      Vermittlung |
Praxiserfahrungen |      Freq.     Percent        Cum.
------------------+-----------------------------------
       -2. Filter |      4,919       79.13       79.13
         -1. k.A. |         69        1.11       80.24
     1. sehr gute |        518        8.33       88.58
                2 |        483        7.77       96.35
                3 |        169        2.72       99.07
                4 |         45        0.72       99.79
5. sehr schlechte |         13        0.21      100.00
------------------+-----------------------------------
            Total |      6,216      100.00

D1erfziel                           Übereinstimmung Ausbildungsziele-Berufsziele
                  type:  numeric (float)
                 label:  er

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  4995/6216
 

 Übereinst. Ausb. |
 mit Berufszielen |      Freq.     Percent        Cum.
------------------+-----------------------------------
       -2. Filter |      4,919       79.13       79.13
         -1. k.A. |         76        1.22       80.36
     1. sehr gute |        248        3.99       84.35
                2 |        464        7.46       91.81
                3 |        329        5.29       97.10
                4 |        120        1.93       99.03
5. sehr schlechte |         60        0.97      100.00
------------------+-----------------------------------
            Total |      6,216      100.00

▲
D1erftheo                                                 Theoriebezug
                  type:  numeric (float)
                 label:  er

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  4996/6216

     Theoriebezug |      Freq.     Percent        Cum.
------------------+-----------------------------------
       -2. Filter |      4,919       79.13       79.13
         -1. k.A. |         77        1.24       80.37
     1. sehr gute |         73        1.17       81.55
                2 |        445        7.16       88.71
                3 |        446        7.18       95.88
                4 |        202        3.25       99.13
5. sehr schlechte |         54        0.87      100.00
------------------+-----------------------------------
            Total |      6,216      100.00



D1erfaner                             Anerkennung als Gleichberechtigter/Kollege
                  type:  numeric (float)
                 label:  er

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  4994/6216

  Anerkennung als |
Gleichberechtigte |
       r/ Kollege |      Freq.     Percent        Cum.
------------------+-----------------------------------
       -2. Filter |      4,919       79.13       79.13
         -1. k.A. |         75        1.21       80.34
     1. sehr gute |        299        4.81       85.15
                2 |        439        7.06       92.21
                3 |        267        4.30       96.51
                4 |        144        2.32       98.83
5. sehr schlechte |         73        1.17      100.00
------------------+-----------------------------------
            Total |      6,216      100.00

▲
D1erfson1                                                 sonstige Erfahrungen 1
                  type:  numeric (float)
                 label:  erfason1

                 range:  [1,99]                       units:  1
         unique values:  14                       missing .:  6010/6216
  

sonst. Erfahrungen 1 |     Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
          -2. Filter |      4,919       79.13       79.13
           -1. k. A. |      1,091       17.55       96.69
 1. + allgemein      |          6        0.10       96.78
 2. + kont.zu mensch |          1        0.02       96.80
 3. - allgemein      |         27        0.43       97.23
 4. - stud/prax inh. |         36        0.58       97.81
 5. stress, anford   |         47        0.76       98.57
 6. zuviel kontrolle |         10        0.16       98.73
 7. noch k. meinung  |          1        0.02       98.75
 8. teils - teils    |          1        0.02       98.76
 9. - effi.wisschaft |          5        0.08       98.84
10. eigint.findschwe |          1        0.02       98.86
12. ausbphase zukurz |          4        0.06       98.92
14. aufgab vs stellg |         17        0.27       99.20
15. betreuqual zufal |         12        0.19       99.39
99. sonstiges        |         38        0.61      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |      6,216      100.00

  + positive,   - negative Erfahrung
  9= mangelnde Effizienz, mangelnde Wissenschaftlichkeit
 10= Problem, eigene Schwerpunkte, Interessen zu finden
 12= Ausbildungsphase zu kurz
 13= Akzeptanz der Ausbildung in der ehemaligen DDR
 14=  Diskpanz zwischen Aufgaben und rechtlicher Stellung
 15= fachliche Qualität der Betreuung hängt vom Mentor ab

gilt auch für D1erfson2 



D1erfson2                                             sonstige Erfahrungen 2
                  type:  numeric (float)
                 label:  erfason2

                 range:  [1,99]                       units:  1
         unique values:  12                       missing .:  6170/6216
  

sonst. Erfahrungen 2 |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
          -2. Filter |      4,919       79.13       79.13
           -1. k. A. |      1,251       20.13       99.26
 1. + allgemein      |          1        0.02       99.28
 2. + kont.zu mensch |          1        0.02       99.29
 3. - allgemein      |          1        0.02       99.31
 4. - stud/prax inh. |          4        0.06       99.37
 5. stress, anford   |         10        0.16       99.53
 6. zuviel kontrolle |          3        0.05       99.58
 9. - effi.wisschaft |          2        0.03       99.61
12. ausbphase zukurz |          1        0.02       99.63
13. akzeptanz ddraus |          1        0.02       99.65
14. aufgab vs stellg |          3        0.05       99.69
15. betreuqual zufal |          3        0.05       99.74
99. sonstiges        |         16        0.26      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |      6,216      100.00

C1realwu                                        Erwartung,den Wunsch zu erfüllen
                  type:  numeric (float)
                 label:  realwu

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  545/6216

    Wunsch erfüllen |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |        545        8.77        8.77
1. verwirklicht     |      1,681       27.04       35.81
2. bin sicher       |        997       16.04       51.85
3. wahrscheinlich   |      1,306       21.01       72.86
4. weiss nicht      |      1,426       22.94       95.80
5. nein             |        261        4.20      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

C1prfazeit                                             Wunsch Arbeitzeit
                  type:  numeric (float)
                 label:  prfazeit

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  140/6216

  Wunsch Arbeitzeit |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. K. A. |        140        2.25        2.25
1. vollzeit         |      4,217       67.84       70.09
2. 3 viertel stelle |      1,093       17.58       87.68
3. 2 drittel stelle |        350        5.63       93.31
4. halbe stelle     |        235        3.78       97.09
5. sonstiges        |        181        2.91      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

▲
C1stelsuch                                                   Stellensuche
                  type:  numeric (float)



                 label:  stelsuch

                 range:  [1,4]                        units:  1
         unique values:  4                        missing .:  179/6216

       Stellensuche |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |        179        2.88        2.88
1. noch nicht       |        758       12.19       15.07
2. nach examen      |      1,914       30.79       45.87
3. in examenszeit   |      2,264       36.42       82.29
4. vor examensbegin |      1,101       17.71      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

C1zahlbewe                                        Anzahl der Bewerbungen
                  type:  numeric (float)
                 label:  zahlbewe

                 range:  [1,500]                      units:  1
         unique values:  122                      missing .:  1309/6216

 Anzahl der |
Bewerbungen |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
   -1. k. A |      1,309       21.06       21.06
          1 |        950       15.28       36.34
          2 |        349        5.61       41.96
          3 |        308        4.95       46.91
          4 |        188        3.02       49.94
          5 |        236        3.80       53.73
          6 |        128        2.06       55.79
          7 |         94        1.51       57.30
          8 |        113        1.82       59.12
          9 |         44        0.71       59.83
         10 |        319        5.13       64.96
         11 |         34        0.55       65.51
         12 |        131        2.11       67.62
         13 |         34        0.55       68.16
         14 |         27        0.43       68.60
         15 |        206        3.31       71.91
         16 |         24        0.39       72.30
         17 |         29        0.47       72.76
         18 |         31        0.50       73.26
         19 |         16        0.26       73.52
         20 |        255        4.10       77.62
         21 |         13        0.21       77.83
         22 |         15        0.24       78.07
         23 |         19        0.31       78.38
         24 |         16        0.26       78.64
         25 |        123        1.98       80.61
         26 |         11        0.18       80.79
         27 |         18        0.29       81.08
         28 |         14        0.23       81.31
         29 |          3        0.05       81.35
         30 |        245        3.94       85.30
         31 |          5        0.08       85.38
         32 |         11        0.18       85.55
         33 |          9        0.14       85.70
         34 |          6        0.10       85.79
         35 |         73        1.17       86.97
         36 |         13        0.21       87.18
         37 |          4        0.06       87.24
         38 |          8        0.13       87.37
         39 |          3        0.05       87.42
         40 |        124        1.99       89.41
         41 |          2        0.03       89.45
         42 |         10        0.16       89.61
         43 |          6        0.10       89.70
         44 |          1        0.02       89.72
         45 |         38        0.61       90.33
         46 |          8        0.13       90.46
         47 |          3        0.05       90.51
         48 |          6        0.10       90.60



         49 |          2        0.03       90.64
         50 |        161        2.59       93.23
         51 |          3        0.05       93.28
         52 |          6        0.10       93.37
         53 |          7        0.11       93.48
         54 |          4        0.06       93.55
         55 |         13        0.21       93.76
         56 |          1        0.02       93.77
         57 |          1        0.02       93.79
         58 |          3        0.05       93.84
         60 |         75        1.21       95.05
         62 |          2        0.03       95.08
         63 |          3        0.05       95.13
         64 |          2        0.03       95.16
         65 |         14        0.23       95.38
         66 |          1        0.02       95.40
         67 |          2        0.03       95.43
         68 |          1        0.02       95.45
         69 |          1        0.02       95.46
         70 |         47        0.76       96.22
         72 |          1        0.02       96.24
         73 |          1        0.02       96.25
         74 |          1        0.02       96.27
         75 |          9        0.14       96.41
         76 |          3        0.05       96.46
         77 |          1        0.02       96.48
         78 |          4        0.06       96.54
         79 |          1        0.02       96.56
         80 |         37        0.60       97.15
         81 |          1        0.02       97.17
         82 |          2        0.03       97.20
         83 |          1        0.02       97.22
         85 |          7        0.11       97.33
         86 |          3        0.05       97.38
         87 |          2        0.03       97.41
         89 |          1        0.02       97.43
         90 |         14        0.23       97.65
         91 |          3        0.05       97.70
         92 |          1        0.02       97.72
         95 |          2        0.03       97.75
         97 |          1        0.02       97.76
         98 |          2        0.03       97.80
         99 |          1        0.02       97.81
        100 |         36        0.58       98.39
        102 |          1        0.02       98.41
        103 |          1        0.02       98.42
        105 |          1        0.02       98.44
        108 |          1        0.02       98.46
        110 |          4        0.06       98.52
        111 |          1        0.02       98.54
        120 |         26        0.42       98.95
        123 |          2        0.03       98.99
        125 |          1        0.02       99.00
        130 |          6        0.10       99.10
        132 |          1        0.02       99.12
        137 |          1        0.02       99.13
        140 |          4        0.06       99.20
        144 |          1        0.02       99.21
        150 |         11        0.18       99.39
        152 |          1        0.02       99.40
        160 |          1        0.02       99.42
        162 |          1        0.02       99.44
        166 |          1        0.02       99.45
        170 |          1        0.02       99.47
        180 |          5        0.08       99.55
        198 |          1        0.02       99.57
        200 |         17        0.27       99.84
        220 |          1        0.02       99.86
        250 |          2        0.03       99.89
        300 |          3        0.05       99.94
        330 |          1        0.02       99.95
        340 |          1        0.02       99.97
        400 |          1        0.02       99.98
        500 |          1        0.02      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00



▲
C1zahlgesp                                                 Anzahl der Gespräche
                  type:  numeric (float)
                 label:  zahlgesp

                 range:  [1,40]                       units:  1
         unique values:  28                       missing .:  1872/6216
 

 Anzahl der |
  Gespräche |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
   -1. k. A |      1,872       30.12       30.12
          1 |      1,311       21.09       51.21
          2 |        829       13.34       64.54
          3 |        632       10.17       74.71
          4 |        419        6.74       81.45
          5 |        351        5.65       87.10
          6 |        204        3.28       90.38
          7 |        108        1.74       92.12
          8 |        109        1.75       93.87
          9 |         50        0.80       94.68
         10 |        134        2.16       96.83
         11 |         20        0.32       97.15
         12 |         38        0.61       97.76
         13 |         13        0.21       97.97
         14 |          8        0.13       98.10
         15 |         52        0.84       98.94
         16 |          4        0.06       99.00
         17 |          5        0.08       99.08
         18 |          9        0.14       99.23
         19 |          1        0.02       99.24
         20 |         23        0.37       99.61
         21 |          3        0.05       99.66
         22 |          1        0.02       99.68
         24 |          2        0.03       99.71
         25 |          7        0.11       99.82
         28 |          1        0.02       99.84
         29 |          1        0.02       99.86
         30 |          7        0.11       99.97
         40 |          2        0.03      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

▲
C1zahlange                                                   Anzahl der Angebote
                  type:  numeric (float)
                 label:  zahlange

                 range:  [1,80]                       units:  1
         unique values:  31                       missing .:  1952/6216
   Anzahl der |
   Angebote |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
   -1. k. A |      1,952       31.40       31.40
          1 |      2,095       33.70       65.11
          2 |      1,155       18.58       83.69
          3 |        529        8.51       92.20
          4 |        212        3.41       95.61
          5 |        110        1.77       97.38
          6 |         36        0.58       97.96
          7 |         22        0.35       98.31
          8 |         21        0.34       98.65
          9 |         11        0.18       98.83
         10 |         18        0.29       99.12
         11 |          2        0.03       99.15
         12 |          6        0.10       99.24
         13 |          4        0.06       99.31
         15 |          7        0.11       99.42
         16 |          1        0.02       99.44
         17 |          1        0.02       99.45
         18 |          1        0.02       99.47
         20 |          9        0.14       99.61
         22 |          1        0.02       99.63
         23 |          1        0.02       99.65



         25 |          2        0.03       99.68
         30 |          5        0.08       99.76
         33 |          1        0.02       99.77
         34 |          1        0.02       99.79
         35 |          1        0.02       99.81
         40 |          2        0.03       99.84
         47 |          1        0.02       99.86
         50 |          4        0.06       99.92
         60 |          3        0.05       99.97
         71 |          1        0.02       99.98
         80 |          1        0.02      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

C1zifachli                                         fachlich überdurchschnittlich
                  type:  numeric (float)
                 label:  zi

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  148/6216

  fachlich         |
überdurchschnittl. |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
          -1. k.A. |        148        2.38        2.38
     1. sehr stark |      1,407       22.64       25.02
                 2 |      2,611       42.00       67.02
                 3 |      1,489       23.95       90.97
                 4 |        358        5.76       96.73
5. überhaupt nicht |        203        3.27      100.00
-------------------+-----------------------------------

C1zileist                                          Leistungsvermögen ausschöpfen
                  type:  numeric (float)
                 label:  zi

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  136/6216

 Leistungsvermögen |
       ausschöpfen |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
          -1. k.A. |        136        2.19        2.19
     1. sehr stark |      2,073       33.35       35.54
                 2 |      2,751       44.26       79.79
                 3 |        995       16.01       95.80
                 4 |        189        3.04       98.84
5. überhaupt nicht |         72        1.16      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00

▲
C1zileitfu                                                     leitende Funktion
                  type:  numeric (float)
                 label:  zi

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  149/6216

 leitende Funktion |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
          -1. k.A. |        149        2.40        2.40
     1. sehr stark |      1,273       20.48       22.88
                 2 |      1,904       30.63       53.51
                 3 |      1,700       27.35       80.86
                 4 |        725       11.66       92.52
5. überhaupt nicht |        465        7.48      100.00



-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00

C1zianerk                                  Anerkennung im Beruf erwerben
                  type:  numeric (float)
                 label:  zi

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  133/6216

    Anerkennung im |
    Beruf erwerben |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
          -1. k.A. |        133        2.14        2.14
     1. sehr stark |      2,521       40.56       42.70
                 2 |      2,751       44.26       86.95
                 3 |        649       10.44       97.39
                 4 |        114        1.83       99.23
5. überhaupt nicht |         48        0.77      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00

C1zimensch                                     für andere Menschen einsetzen
                  type:  numeric (float)
                 label:  zi

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  141/6216

        für andere |
Menschen einsetzen |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
          -1. k.A. |        141        2.27        2.27
     1. sehr stark |      1,454       23.39       25.66
                 2 |      2,454       39.48       65.14
                 3 |      1,536       24.71       89.85
                 4 |        506        8.14       97.99
5. überhaupt nicht |        125        2.01      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00

C1zipoleng                                             mich politisch engagieren
                  type:  numeric (float)
                 label:  zi

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  147/6216

    mich politisch |
        engagieren |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
          -1. k.A. |        147        2.36        2.36
     1. sehr stark |        182        2.93        5.29
                 2 |        643       10.34       15.64
                 3 |      1,402       22.55       38.19
                 4 |      1,881       30.26       68.45
5. überhaupt nicht |      1,961       31.55      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00

▲
C1zigeld                                                      sehr gut verdienen
                  type:  numeric (float)
                 label:  zi



                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  145/6216
 

sehr gut verdienen |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
          -1. k.A. |        145        2.33        2.33
     1. sehr stark |        699       11.25       13.58
                 2 |      2,254       36.26       49.84
                 3 |      2,181       35.09       84.93
                 4 |        704       11.33       96.25
5. überhaupt nicht |        233        3.75      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00

C1zifami                                                 mich der Familie widmen
                  type:  numeric (float)
                 label:  zi

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  182/6216

  mich der Familie |
            widmen |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
          -1. k.A. |        182        2.93        2.93
     1. sehr stark |        975       15.69       18.61
                 2 |      2,331       37.50       56.11
                 3 |      1,581       25.43       81.55
                 4 |        685       11.02       92.57
5. überhaupt nicht |        462        7.43      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00

C1zileben                                                    das Leben geniessen
                  type:  numeric (float)
                 label:  zi

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  148/6216

         das Leben |
         geniessen |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
          -1. k.A. |        148        2.38        2.38
     1. sehr stark |      1,509       24.28       26.66
                 2 |      2,706       43.53       70.19
                 3 |      1,423       22.89       93.08
                 4 |        322        5.18       98.26
5. überhaupt nicht |        108        1.74      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00

▲
H1gzstufix                                               schnell Studium beenden
                  type:  numeric (float)
                 label:  gz

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

      schnell |
      Studium |
      beenden |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      2,101       33.80       33.80
      genannt |      4,115       66.20      100.00



--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

H1gzstugut                                               möglichst gutes Zeugnis
                  type:  numeric (float)
                 label:  gz

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

    möglichst |
gutes Zeugnis |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      1,720       27.67       27.67
      genannt |      4,496       72.33      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

H1gzspezi                                              fachliche Spezialisierung
                  type:  numeric (float)
                 label:  gz

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

    fachliche |
Spezialisier. |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      3,930       63.22       63.22
      genannt |      2,286       36.78      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

H1gzzkenn                                                 zusätzliche Kenntnisse
                  type:  numeric (float)
                 label:  gz

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

  zusätzliche |
   Kenntnisse |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      2,744       44.14       44.14
      genannt |      3,472       55.86      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

▲
H1gzfawi                                              breitgestreutes Fachwissen
                  type:  numeric (float)
                 label:  gz

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

 breitgestr.  |
   Fachwissen |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      3,307       53.20       53.20
      genannt |      2,909       46.80      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00



H1gzbezie                          persönliche und gesellschaftliche Beziehungen
                  type:  numeric (float)
                 label:  gz

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

    pers. und |
gesellschaftl |
  Beziehungen |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      3,765       60.57       60.57
      genannt |      2,451       39.43      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

  

H1gzauser                                                      Auslandserfahrung
                  type:  numeric (float)
                 label:  gz

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

Auslandserfah |
         rung |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      4,305       69.26       69.26
      genannt |      1,911       30.74      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

H1gzumsat                                                    beruflich umsatteln
                  type:  numeric (float)
                 label:  gz

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

    beruflich |
    umsatteln |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      5,347       86.02       86.02
      genannt |        869       13.98      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

▲
H1gzweist                                                       weiteres Studium
                  type:  numeric (float)
                 label:  gz

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

     weiteres |
      Studium |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      5,834       93.85       93.85
      genannt |        382        6.15      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00



H1gzweibi                                                          Weiterbildung
                  type:  numeric (float)
                 label:  gz

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

Weiterbildung |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      4,912       79.02       79.02
      genannt |      1,304       20.98      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

H1gzausst                                               Beschäftigung im Ausland
                  type:  numeric (float)
                 label:  gz

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

Beschäftigung |
   im Ausland |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      5,938       95.53       95.53
      genannt |        278        4.47      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

H1gzfreibe                                freiberuflich/Selbständiger
                  type:  numeric (float)
                 label:  gz

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

freiberuflich |
/Selbständige |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      5,848       94.08       94.08
      genannt |        368        5.92      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

▲
H1gzfirma                                                       Firma gründen
                  type:  numeric (float)
                 label:  gz

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

Firma gründen |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      6,110       98.29       98.29
      genannt |        106        1.71      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00



H1gzuebern                                   Betrieb übernehmen
                  type:  numeric (float)
                 label:  gz

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

      Betrieb |
   übernehmen |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      6,191       99.60       99.60
      genannt |         25        0.40      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

H1gzselbs                                                 selbst Stelle aufbauen
                  type:  numeric (float)
                 label:  gz

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

selbst Stelle |
     aufbauen |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      6,051       97.35       97.35
      genannt |        165        2.65      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

H1gzmobil                                                regional mobil
                  type:  numeric (float)
                 label:  gz

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

     regional |
        mobil |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      4,539       73.02       73.02
      genannt |      1,677       26.98      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

▲
H1gzeinsa                                              Einsatz im Beruf
                  type:  numeric (float)
                 label:  gz

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

   Einsatz im |
        Beruf |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      3,873       62.31       62.31
      genannt |      2,343       37.69      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00



H1gzson                                                       Sonstiges
                  type:  numeric (float)
                 label:  gzsonst

                 range:  [1,9]                        units:  1
         unique values:  8                        missing .:  6132/6216

          Sonstiges |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |      6,132       98.65       98.65
1. promotion        |         12        0.19       98.84
2. infor.ueb.arbmar |          2        0.03       98.87
3. kompetenz entw.  |         13        0.21       99.08
4. weiterqualifizie |         11        0.18       99.26
5. allg.:erfahrung  |         25        0.40       99.66
6. stelle wechseln  |          4        0.06       99.73
7. a-amt/stelanzeig |          1        0.02       99.74
9. sonstiges        |         16        0.26      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

H1bzstufix                             schnell Studium beenden
                  type:  numeric (float)
                 label:  bz

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

      schnell |
      Studium |
      beenden |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      5,957       95.83       95.83
      genannt |        259        4.17      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

H1bzstugut                                möglichst gutes Zeugnis
                  type:  numeric (float)
                 label:  bz

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

   moeglichst |
gutes Zeugnis |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      5,603       90.14       90.14
      genannt |        613        9.86      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

▲
H1bzspezi                                              fachliche Spezialisierung
                  type:  numeric (float)
                 label:  bz

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

    fachliche |
Spezialisier. |      Freq.     Percent        Cum.



--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      4,431       71.28       71.28
      genannt |      1,785       28.72      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

H1bzzkenn                                 zusätzliche Kenntnisse
                  type:  numeric (float)
                 label:  bz

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

 zusaetzliche |
   Kenntnisse |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      3,709       59.67       59.67
      genannt |      2,507       40.33      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

H1bzfawi                                              breitgestreutes Fachwissen
                  type:  numeric (float)
                 label:  bz

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

  breitgestr  |
   Fachwissen |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      3,678       59.17       59.17
      genannt |      2,538       40.83      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

H1bzbezie                       persönliche und gesellschaftliche Beziehungen
                  type:  numeric (float)
                 label:  bz

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

    pers. und |
gesellschaftl |
  Beziehungen |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      3,563       57.32       57.32
      genannt |      2,653       42.68      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

▲
H1bzauser                                                      Auslandserfahrung
                  type:  numeric (float)
                 label:  bz

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216



Auslandserf.  |     Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      4,488       72.20       72.20
      genannt |      1,728       27.80      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

H1bzumsat                                              beruflich umsatteln
                  type:  numeric (float)
                 label:  bz

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

    beruflich |
    umsatteln |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      4,516       72.65       72.65
      genannt |      1,700       27.35      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

H1bzweist                                                    weiteres Studium
                  type:  numeric (float)
                 label:  bz

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

     weiteres |
      Studium |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      5,492       88.35       88.35
      genannt |        724       11.65      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

H1bzweibi                                                   Weiterbildung
                  type:  numeric (float)
                 label:  bz

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

Weiterbildung |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      2,685       43.19       43.19
      genannt |      3,531       56.81      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

▲
H1bzausst                                       Beschäftigung im Ausland
                  type:  numeric (float)
                 label:  bz

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216



Beschäftigung |
   im Ausland |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      4,795       77.14       77.14
      genannt |      1,421       22.86      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

H1bzfreibe                          freiberuflich/Selbständiger
                  type:  numeric (float)
                 label:  bz

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

freiberuflich |
/Selbständige |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      5,073       81.61       81.61
      genannt |      1,143       18.39      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

H1bzfirma                                             Firma gründen
                  type:  numeric (float)
                 label:  bz

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

Firma gründen |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      5,673       91.26       91.26
      genannt |        543        8.74      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

H1bzuebern                                           Betrieb übernehmen
                  type:  numeric (float)
                 label:  bz

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

      Betrieb |
   übernehmen |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      5,932       95.43       95.43
      genannt |        284        4.57      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

▲
H1bzselbs                                          selbst Stelle aufbauen
                  type:  numeric (float)
                 label:  bz

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

selbst Stelle |
     aufbauen |      Freq.     Percent        Cum.



--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      5,488       88.29       88.29
      genannt |        728       11.71      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

H1bzmobil                                       regional mobil
                  type:  numeric (float)
                 label:  bz

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

     regional |
        mobil |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      4,530       72.88       72.88
      genannt |      1,686       27.12      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

H1bzeinsa                                                       Einsatz im Beruf
                  type:  numeric (float)
                 label:  bz

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

   Einsatz im |
        Beruf |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      4,206       67.66       67.66
      genannt |      2,010       32.34      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

▲
H1bzson                                           Sonstiges
                  type:  numeric (float)
                 label:  bzsonst

                 range:  [1,9]                        units:  1
         unique values:  8                        missing .:  6160/6216

          Sonstiges |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |      6,160       99.10       99.10
1. promotion        |         14        0.23       99.32
2. infor.ueb.arbmar |          2        0.03       99.36
3. kompetenz entw.  |          7        0.11       99.47
4. weiterqualifizie |          7        0.11       99.58
5. allg.:erfahrung  |          6        0.10       99.68
6. stelle wechseln  |          4        0.06       99.74
7. a-amt/stelanzeig |          2        0.03       99.77
9. sonstiges        |         14        0.23      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00



H1bznichts                                           werde nichts besonderes tun
                  type:  numeric (float)
                 label:  bz

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

 nichts besonderes |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
  0. nicht genannt |      6,200       99.74       99.74
        1.genannt  |         16        0.26      100.00
-------------------+-----------------------------------
            Total  |      6,216      100.00

H1taethori                                      Tätigkeitshorizont
                  type:  numeric (float)
                 label:  taethori

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  220/6216
 

 Tätigkeitshorizont |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |        220        3.54        3.54
1. kurzfristig      |      2,178       35.04       38.58
2. mittelfristig    |      2,875       46.25       84.83
3. langfristig      |        943       15.17      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

F1selbvor                                             Vorhaben Selbständigkeit
                  type:  numeric (float)
                 label:  vorselb

                 range:  [1,4]                        units:  1
         unique values:  4                        missing .:  322/6216

           Vorhaben |
    Selbständigkeit |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |        322        5.18        5.18
1. schon selbständ  |        303        4.87       10.05
2. in erwägung      |      1,071       17.23       27.28
3. zur zeit nicht   |      2,756       44.34       71.62
4. Überhaupt nicht  |      1,764       28.38      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

▲
F1selbform                                        Form der Selbständigkeit
                  type:  numeric (float)
                 label:  formselb

                 range:  [1,2]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  4839/6216

       Form der |
Selbständigkeit |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
     -2. Filter |      4,520       72.72       72.72
        -1. k.A |        319        5.13       77.85
1. Freiberufler |        930       14.96       92.81



 2. Unternehmer |        447        7.19      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

F1prossel1                                     Gründe für Selbständigkeit
                  type:  numeric (float)
                 label:  prosel1

                 range:  [1,9]                        units:  1
         unique values:  9                        missing .:  2038/6216

         Gründe für |
    Selbständigkeit |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |      2,038       32.79       32.79
1. autonomie        |      1,935       31.13       63.92
2. inhalt bestimmba |        425        6.84       70.75
3. selbstverwirkl.  |        256        4.12       74.87
4. chancen nutzen   |        264        4.25       79.12
5. einkommen        |        233        3.75       82.87
6. arbeitsmarktprob |        546        8.78       91.65
7. rahmen arb+leben |        256        4.12       95.77
8. rahmen wirt+pol  |         76        1.22       96.99
9. sonstiges        |        187        3.01      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

F1prossel2                                      Gründe für Selbständigkeit2
                  type:  numeric (float)
                 label:  prosel2

                 range:  [1,9]                        units:  1
         unique values:  9                        missing .:  5258/6216

         Gründe für |
   Selbständigkeit2 |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
         -1. k. A.  |      5,258       84.59       84.59
1. autonomie        |        177        2.85       87.44
2. inhalt bestimmba |        243        3.91       91.34
3. selbstverwirkl.  |        120        1.93       93.28
4. chancen nutzen   |         43        0.69       93.97
5. einkommen        |        149        2.40       96.36
6. arbeitsmarktprob |         50        0.80       97.17
7. rahmen arb+leben |        120        1.93       99.10
8. rahmen wirt+pol  |         30        0.48       99.58
9. sonstiges        |         26        0.42      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

▲
F1gegssel1                                        Gründe gegen Selbständigkeit1
                  type:  numeric (float)
                 label:  antisel1

                 range:  [1,9]                        units:  1
         unique values:  9                        missing .:  855/6216

       Gründe gegen |
    Selbständigkeit |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |        855       13.75       13.75
1. risiko           |      1,532       24.65       38.40
2. kapitaleinsatz   |        684       11.00       49.40
3. wirt bedingungen |        681       10.96       60.36



4. pol+wirt rahmen  |        177        2.85       63.21
5. fachwissen fehlt |        187        3.01       66.22
6. erfahrung fehlt  |        783       12.60       78.81
7. idee selbstv feh |        420        6.76       85.57
8. arb+leben rahmen |        370        5.95       91.52
9. sonstiges        |        527        8.48      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

F1gegssel2                                         Gründe gegen Selbständigkeit2
                  type:  numeric (float)
                 label:  antisel1

                 range:  [1,9]                        units:  1
         unique values:  9                        missing .:  4574/6216

       Gründe gegen |
   Selbständigkeit2 |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |      4,574       73.58       73.58
1. risiko           |        225        3.62       77.20
2. kapitaleinsatz   |        313        5.04       82.24
3. wirt bedingungen |        190        3.06       85.30
4. pol+wirt rahmen  |         89        1.43       86.73
5. fachwissen fehlt |         69        1.11       87.84
6. erfahrung fehlt  |        212        3.41       91.25
7. idee selbstv feh |        205        3.30       94.55
8. arb+leben rahmen |        240        3.86       98.41
9. sonstiges        |         99        1.59      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

▲
H1krspezia                                   besondere fachliche Spezialisierung
                  type:  numeric (float)
                 label:  kr

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  213/6216

      besondere |
         fachl. |
spezialisierung |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
       -1. k.A. |        213        3.43        3.43
1. sehr wichtig |        757       12.18       15.60
              2 |      2,065       33.22       48.83
              3 |      2,036       32.75       81.58
              4 |        843       13.56       95.14
   5. unwichtig |        302        4.86      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

H1krfachbl                                            Überblick über Fachgebiet
                  type:  numeric (float)
                 label:  kr

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  197/6216

 Überblick über |
     Fachgebiet |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
       -1. k.A. |        197        3.17        3.17
1. sehr wichtig |      2,022       32.53       35.70
              2 |      2,798       45.01       80.71
              3 |        884       14.22       94.93



              4 |        250        4.02       98.95
   5. unwichtig |         65        1.05      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

H1krdiparb                                     Qualität Diplomarbeit
                  type:  numeric (float)
                 label:  kr

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  411/6216
 

       Qualität |
   Diplomarbeit |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
       -1. k.A. |        411        6.61        6.61
1. sehr wichtig |        650       10.46       17.07
              2 |      1,932       31.08       48.15
              3 |      1,822       29.31       77.46
              4 |        931       14.98       92.44
   5. unwichtig |        470        7.56      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

H1krpraxis                                                   Nachweis von Praxis
                  type:  numeric (float)
                 label:  kr

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  199/6216

   Nachweis von |
         Praxis |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
       -1. k.A. |        199        3.20        3.20
1. sehr wichtig |      3,502       56.34       59.54
              2 |      1,884       30.31       89.85
              3 |        464        7.46       97.31
              4 |        103        1.66       98.97
   5. unwichtig |         64        1.03      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

▲
H1krsprach                                               Fremdsprachenkenntnisse
                  type:  numeric (float)
                 label:  kr

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  198/6216

Fremdsprachenke |
       nntnisse |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
       -1. k.A. |        198        3.19        3.19
1. sehr wichtig |      1,622       26.09       29.28
              2 |      2,287       36.79       66.07
              3 |      1,231       19.80       85.88
              4 |        522        8.40       94.27
   5. unwichtig |        356        5.73      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00



H1krinterd                                       fachübergreifende Qualifikation
                  type:  numeric (float)
                 label:  kr

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  207/6216
 

fachübergreifen |
  Qualifikation |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
       -1. k.A. |        207        3.33        3.33
1. sehr wichtig |      1,275       20.51       23.84
              2 |      2,557       41.14       64.98
              3 |      1,583       25.47       90.44
              4 |        477        7.67       98.12
   5. unwichtig |        117        1.88      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |       6,216      100.00
  

H1krbezieh                                            persönliche Beziehungen
                  type:  numeric (float)
                 label:  kr

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  196/6216

    persönliche |
    Beziehungen |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
       -1. k.A. |        196        3.15        3.15
1. sehr wichtig |      1,824       29.34       32.50
              2 |      1,955       31.45       63.95
              3 |      1,321       21.25       85.20
              4 |        643       10.34       95.54
   5. unwichtig |        277        4.46      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

H1krengage                          politisch soz.- gesellschftliches Engagement
                  type:  numeric (float)
                 label:  kr

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  205/6216

pol.-soz.-gesel.|
   Engagement   |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
       -1. k.A. |        205        3.30        3.30
1. sehr wichtig |        294        4.73        8.03
              2 |      1,258       20.24       28.27
              3 |      1,991       32.03       60.30
              4 |      1,605       25.82       86.12
   5. unwichtig |        863       13.88      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

▲
H1kredvken                                           EDV-Kenntnisse
                  type:  numeric (float)
                 label:  kr



                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  194/6216

 EDV-Kenntnisse |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
       -1. k.A. |        194        3.12        3.12
1. sehr wichtig |      2,219       35.70       38.82
              2 |      2,361       37.98       76.80
              3 |        974       15.67       92.47
              4 |        289        4.65       97.12
   5. unwichtig |        179        2.88      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

H1krgewand                                                sprachliche Gewandheit
                  type:  numeric (float)
                 label:  kr

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  189/6216

    sprachliche |
     Gewandheit |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
       -1. k.A. |        189        3.04        3.04
1. sehr wichtig |      2,329       37.47       40.51
              2 |      2,947       47.41       87.92
              3 |        629       10.12       98.04
              4 |         71        1.14       99.18
   5. unwichtig |         51        0.82      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

H1krauftre                                      geschicktes Auftreten
                  type:  numeric (float)
                 label:  kr

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  189/6216
 

    geschicktes |
      Auftreten |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
       -1. k.A. |        189        3.04        3.04
1. sehr wichtig |      2,778       44.69       47.73
              2 |      2,552       41.06       88.79
              3 |        572        9.20       97.99
              4 |         90        1.45       99.44
   5. unwichtig |         35        0.56      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

▲
H1krausarb                                         bereit im Ausland zu arbeiten
                  type:  numeric (float)
                 label:  kr

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  221/6216
 

      bereit im |
        Ausland |
       arbeiten |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
       -1. k.A. |        221        3.56        3.56



1. sehr wichtig |        663       10.67       14.22
              2 |      1,719       27.65       41.88
              3 |      1,994       32.08       73.95
              4 |        970       15.60       89.56
   5. unwichtig |        649       10.44      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

H1krexnote                                             Examensnote
                  type:  numeric (float)
                 label:  kr

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  166/6216
 

    Examensnote |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
       -1. k.A. |        166        2.67        2.67
1. sehr wichtig |      1,348       21.69       24.36
              2 |      2,488       40.03       64.38
              3 |      1,510       24.29       88.67
              4 |        512        8.24       96.91
   5. unwichtig |        192        3.09      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

▲
H1kruniruf                                    Ruf der Universität
                  type:  numeric (float)
                 label:  kr

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  199/6216

        Ruf der |
    Universität |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
       -1. k.A. |        199        3.20        3.20
1. sehr wichtig |        167        2.69        5.89
              2 |      1,234       19.85       25.74
              3 |      2,114       34.01       59.75
              4 |      1,578       25.39       85.14
   5. unwichtig |        924       14.86      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

H1krprofru                                 Professoren, bei denen man studierte
                  type:  numeric (float)
                 label:  kr

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  204/6216

   Professoren, |
  bei denen man |
      studierte |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
       -1. k.A. |        204        3.28        3.28
1. sehr wichtig |        146        2.35        5.63
              2 |        628       10.10       15.73
              3 |      1,522       24.49       40.22
              4 |      1,828       29.41       69.63
   5. unwichtig |      1,888       30.37      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00



H1krauserf                                         Auslandserfahrung
                  type:  numeric (float)
                 label:  kr

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  204/6216
 

Auslandserfahru |
             ng |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
       -1. k.A. |        204        3.28        3.28
1. sehr wichtig |        898       14.45       17.73
              2 |      1,956       31.47       49.20
              3 |      1,674       26.93       76.13
              4 |        924       14.86       90.99
   5. unwichtig |        560        9.01      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

H1krstufix                                              zügiges Studium
                  type:  numeric (float)
                 label:  kr

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  195/6216

zügiges Studium |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
       -1. k.A. |        195        3.14        3.14
1. sehr wichtig |      1,256       20.21       23.34
              2 |      2,571       41.36       64.70
              3 |      1,416       22.78       87.48
              4 |        552        8.88       96.36
   5. unwichtig |        226        3.64      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

H1krfinanz                                         finanzielle Abstriche machen
                  type:  numeric (float)
                 label:  kr

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  237/6216

    finanzielle |
      Abstriche |
         machen |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
       -1. k.A. |        237        3.81        3.81
1. sehr wichtig |        530        8.53       12.34
              2 |      1,511       24.31       36.65
              3 |      2,229       35.86       72.51
              4 |      1,140       18.34       90.85
   5. unwichtig |        569        9.15      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

▲
H1krgeschl                                                „richtiges“ Geschlecht
                  type:  numeric (float)
                 label:  kr

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  250/6216



      richtiges |
     Geschlecht |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
       -1. k.A. |        250        4.02        4.02
1. sehr wichtig |        442        7.11       11.13
              2 |      1,279       20.58       31.71
              3 |      1,651       26.56       58.27
              4 |      1,219       19.61       77.88
   5. unwichtig |      1,375       22.12      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

H1zuksi                                                Beschäftigungssicherheit
     
                  type:  numeric (float)
                 label:  zuk

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  77/6216

          Persp. |
Beschäftigungssi |
        cherheit |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |         77        1.24        1.24
     1. sehr gut |        992       15.96       17.20
               2 |      2,113       33.99       51.19
               3 |      1,751       28.17       79.36
               4 |        895       14.40       93.76
5. sehr schlecht |        388        6.24      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

H1zuken                                                Entwicklungsmöglichkeiten
                  type:  numeric (float)
                 label:  zuk

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  94/6216
 

          Persp. |
Entwicklungsmögl |
       ichkeiten |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |         94        1.51        1.51
     1. sehr gut |      1,017       16.36       17.87
               2 |      2,602       41.86       59.73
               3 |      1,784       28.70       88.43
               4 |        576        9.27       97.70
5. sehr schlecht |        143        2.30      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
C1swwenig                                    wenige Stellen für mein Studienfach
                  type:  numeric (float)
                 label:  sw

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

       wenige |
  Stellen für |
         mein |
  Studienfach |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------



nicht genannt |      3,381       54.39       54.39
      genannt |      2,835       45.61      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

  

C1swandspe                                         anderer Schwerpunkt wichtiger
                  type:  numeric (float)
                 label:  sw

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

      anderer |
  Schwerpunkt |
    wichtiger |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      5,316       85.52       85.52
      genannt |        900       14.48      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

C1swandabs                                     anderer Studienabschluss verlangt
                  type:  numeric (float)
                 label:  sw

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

      anderer |
Studienabschl |
 uss verlangt |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      5,733       92.23       92.23
      genannt |        483        7.77      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

C1swgehalt                                           andere Gehaltsvorstellungen
                  type:  numeric (float)
                 label:  sw

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

       andere |
Gehaltsvorst. |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      5,614       90.32       90.32
      genannt |        602        9.68      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

▲
C1swarbbed                         andere Vorstellungen Arbeitsbedingungen/-zeit
                  type:  numeric (float)
                 label:  sw

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216



       andere |
Vorstellungen |
Arbeitsbed./- |
         zeit |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      5,679       91.36       91.36
      genannt |        537        8.64      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

C1swbererf                                                 keine Berufserfahrung
                  type:  numeric (float)
                 label:  sw

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

        keine |
Berufserfahr. |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      3,058       49.20       49.20
      genannt |      3,158       50.80      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

▲
C1swzuweit                                                      zu weit entfernt
                  type:  numeric (float)
                 label:  sw

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

      zu weit |
     entfernt |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      5,297       85.22       85.22
      genannt |        919       14.78      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

C1swspezwi                                                  spezielle Kenntnisse
                  type:  numeric (float)
                 label:  sw

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

        spez. |
   Kenntnisse |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      5,421       87.21       87.21
      genannt |        795       12.79      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00



C1swinhalt                                      andere inhaltliche Vorstellungen
                  type:  numeric (float)
                 label:  sw

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

       andere |
  inhaltliche |
Vorstellungen |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      4,959       79.78       79.78
      genannt |      1,257       20.22      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

C1swfamber                                           Vereinbarkeit Familie/Beruf
                  type:  numeric (float)
                 label:  sw

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

Vereinbarkeit |
Familie/Beruf |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      5,503       88.53       88.53
      genannt |        713       11.47      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

C1swson                                                          andere Probleme
                  type:  numeric (float)
                 label:  swsonst

                 range:  [1,9]                        units:  1
         unique values:  9                        missing .:  5858/6216

    andere Probleme |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |      5,858       94.24       94.24
1. geschlechtsdiskr |         61        0.98       95.22
2. sonst.diskrimin. |         28        0.45       95.67
3. alter-stud.dauer |         30        0.48       96.16
4. bewerb.verfahren |         35        0.56       96.72
5. praxerf.verlangt |         11        0.18       96.90
6. eth.vorbehalte   |          3        0.05       96.94
7. anforderung hoch |         52        0.84       97.78
8. diff.berufsfeld  |          8        0.13       97.91
9. sonstiges        |        130        2.09      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

▲
C1swno                                                            Keine Probleme
                  type:  numeric (float)
                 label:  sw

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216



        Keine |
     Probleme |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      5,085       81.81       81.81
      genannt |      1,131       18.19      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

▲
C1beruf                                                           jetziger Beruf
                  type:  numeric (float)
                 label:  beruf4

                 range:  [110,9971]                   units:  1
         unique values:  540                      missing .:  698/6216

                         jetziger Beruf |      Freq.     Percent        Cum.
----------------------------------------+-----------------------------------
                             -1. k. A.  |        698       11.23       11.23

                         jetziger Beruf |      Freq.     Percent        Cum.
----------------------------------------+-----------------------------------
6001. Forschungs-, Entwicklungs-, Versu |         50        0.91        2.92
6010. Maschinen(bau)ingenieur(e/innen), |        127        2.30        6.52
6011. Ingenieur(e/innen) für Fahrzeugba |         54        0.98        7.50
6016. Konstruktionsingenieur(e/innen),  |         37        0.67        8.70
6020. Elektroingenieur(e/innen), allgem |         66        1.20       10.08
 6030. Bauingenieur(e/innen), allgemein |         62        1.12       13.07
6031. Bauingenieur(e/innen) für Bauleit |         50        0.91       13.97
    6071. Wirtschaftsingenieur(e/innen) |         63        1.14       16.89
   6090. Architekt(en/innen), allgemein |        114        2.07       19.50
6118. Chemie-, Verfahrensingenieur(e/in |         37        0.67       20.6
6910. Bank-, Sparkassenfachleute, allge |         33        0.60       25.95
    7518. Direktionsassistent(en/innen) |         56        1.01       30.86
7541. Fachgehilf(en/innen) in steuer- u |         61        1.11       32.38
7550. Marketing-, Absatzfachleute, allg |         71        1.29       33.71
    7561. Organisator(en/innen), a.n.g. |         34        0.62       34.94
         7562. Controller/innen, a.n.g. |         56        1.01       35.96
7570. Unternehmensberater/innen, allgem |         59        1.07       37.15
7750. Softwareentwickler/innen, allgeme |        161        2.92       42.24
7751. Anwendungssoftwareentwickler/inne |         42        0.76       43.00
   7752. Systemsoftwareentwickler/innen |         39        0.71       43.71
                 7771. DV-Berater/innen |         87        1.58       46.07
                    8111. Richter/innen |        218        3.95       53.64
          8130. Jurist(en/innen) o.n.A. |         33        0.60       54.24
               8214. Redakteur(e/innen) |         67        1.21       56.00
8410. Ärzte/Ärztinnen o.n.F., Praktisch |        229        4.15       62.78
          8431. Tierärzte/Tierärztinnen |         52        0.94       64.24
                  8441. Apotheker/innen |         46        0.83       65.08
8610. Sozialarbeiter/innen, Sozialpädap |        130        2.36       68.09
8611. - in der Arbeit mit Kindern, Juge |         56        1.01       69.10
    8702. Lehramtsanwärter/innen o.n.A. |         48        0.87       71.57
8713. Wissenschaftliche und künstlerisc |        460        8.34       80.08
            8721. Gymnasiallehrer/innen |        150        2.72       83.00
           8731. Grundschullehrer/innen |        117        2.12       85.12
           8732. Hauptschullehrer/innen |         67        1.21       86.34
            8733. Realschullehrer/innen |         46        0.83       87.17
          8735. Sonderschullehrer/innen |         42        0.76       88.26
8740. Lehrer/innen an berufsbildenden S |         35        0.63       89.00
8796. Lehrer/innen in der Erwachsenen-  |         42        0.76       91.03
    9971. Sonstige Arbeitskräfte o.n.T. |        156        2.83      100.00
----------------------------------------+-----------------------------------
                                  Total |          *     *

Die direkte Berufsangabe wurde als 4-Steller der Klassifizierung der Beruf (KldB92) des 
Statistischen Bundesamtes verkodet.
Die Angabe bezieht sich auf den aktuellen zuletzt ausgeübten Beruf zum Zeitpunkt der 1. Welle.
Achtung: An dieser Stelle werden nur ausgesuchte Berufe angegeben, die von mehr als 0,5 % der 



Befragten ausgeübt wurden.
▲
C1funktion                                                   Funktion
                  type:  numeric (float)
                 label:  funktion

                 range:  [1,99]                       units:  1
         unique values:  45                       missing .:  809/6216

 Arbeitsschwerpunkt1 |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
            -1. k.A. |        933       15.01       15.01
 1. organis.koordini |        378        6.08       21.09
 2. planen,disponier |        339        5.45       26.54
 3. beraten,begutach |        397        6.39       32.93
 4. pruefen,kontroll |        279        4.49       37.42
 5. publikumsverkehr |        129        2.08       39.49
 6. entwickeln,proje |        232        3.73       43.23
 7. berechnen,vermes |        140        2.25       45.48
 8. analysieren      |        197        3.17       48.65
 9. verhandeln,vermi |         49        0.79       49.44
10. verwalten buchh  |        216        3.47       52.91
11. konstru,zeichnen |        181        2.91       55.82
12. gesetze anwenden |        274        4.41       60.23
13. informieren,doku |         63        1.01       61.25
14. lehren,erziehen  |        764       12.29       73.54
15. werben,repraesen |         55        0.88       74.42
16. experimentieren  |         47        0.76       75.18
17. einkauf,beschaff |         31        0.50       75.68
18. sichern,bewahren |         13        0.21       75.88
19. instands.reparie |         15        0.24       76.13
20. programmieren    |        155        2.49       78.62
21. soziale dienste  |         38        0.61       79.23
22. gestalten        |         50        0.80       80.04
23. forschen         |        318        5.12       85.15
24. pflegen,betreuen |         73        1.17       86.33
25. dolmetsch.korres |         20        0.32       86.65
26. verkaufen,vertei |         73        1.17       87.82
27. masch.einrichten |         16        0.26       88.08
28. install.montiere |         19        0.31       88.38
29. publizieren etc. |         42        0.68       89.06
30. herstellen,anbau |         10        0.16       89.22
31. handwerkl.fertig |          4        0.06       89.29
32. masch. fertigen  |          4        0.06       89.35
33. mediz. behandeln |        278        4.47       93.82
34. texten           |         59        0.95       94.77
35. trainingsaufgabe |         13        0.21       94.98
36. praxiserfahrung  |         10        0.16       95.14
37. betriebsfuehrg   |         16        0.26       95.40
38. projektbetr bwl  |          9        0.14       95.54
39. zuarbeiten       |         68        1.09       96.64
40. softwareentwicke |        126        2.03       98.66
41. polizeidienst    |          1        0.02       98.68
42. Kundenbetreuung  |         44        0.71       99.39
99. sonstiges        |         38        0.61      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |      6,216      100.00

▲
C1aufgabe1                                                   Arbeitsschwerpunkt1
                  type:  numeric (float)
                 label:  aufgabe1

                 range:  [1,99]                       units:  1
         unique values:  43                       missing .:  933/6216

 Arbeitsschwerpunkt1 |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
            -1. k.A. |        933       15.01       15.01
 1. organis.koordini |        378        6.08       21.09



 2. planen,disponier |        339        5.45       26.54
 3. beraten,begutach |        397        6.39       32.93
 4. pruefen,kontroll |        279        4.49       37.42
 5. publikumsverkehr |        129        2.08       39.49
 6. entwickeln,proje |        232        3.73       43.23
 7. berechnen,vermes |        140        2.25       45.48
 8. analysieren      |        197        3.17       48.65
 9. verhandeln,vermi |         49        0.79       49.44
10. verwalten buchh  |        216        3.47       52.91
11. konstru,zeichnen |        181        2.91       55.82
12. gesetze anwenden |        274        4.41       60.23
13. informieren,doku |         63        1.01       61.25
14. lehren,erziehen  |        764       12.29       73.54
15. werben,repraesen |         55        0.88       74.42
16. experimentieren  |         47        0.76       75.18
17. einkauf,beschaff |         31        0.50       75.68
18. sichern,bewahren |         13        0.21       75.88
19. instands.reparie |         15        0.24       76.13
20. programmieren    |        155        2.49       78.62
21. soziale dienste  |         38        0.61       79.23
22. gestalten        |         50        0.80       80.04
23. forschen         |        318        5.12       85.15
24. pflegen,betreuen |         73        1.17       86.33
25. dolmetsch.korres |         20        0.32       86.65
26. verkaufen,vertei |         73        1.17       87.82
27. masch.einrichten |         16        0.26       88.08
28. install.montiere |         19        0.31       88.38
29. publizieren etc. |         42        0.68       89.06
30. herstellen,anbau |         10        0.16       89.22
31. handwerkl.fertig |          4        0.06       89.29
32. masch. fertigen  |          4        0.06       89.35
33. mediz. behandeln |        278        4.47       93.82
34. texten           |         59        0.95       94.77
35. trainingsaufgabe |         13        0.21       94.98
36. praxiserfahrung  |         10        0.16       95.14
37. betriebsfuehrg   |         16        0.26       95.40
38. projektbetr bwl  |          9        0.14       95.54
39. zuarbeiten       |         68        1.09       96.64
40. softwareentwicke |        126        2.03       98.66
41. polizeidienst    |          1        0.02       98.68
 42. Kundenbetreuung |         44        0.71       99.39
99. sonstiges        |         38        0.61      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |      6,216      100.00

▲
C1aufgabe2                                                   Arbeitsschwerpunkt2
                  type:  numeric (float)
                 label:  aufgabe1

                 range:  [1,99]                       units:  1
         unique values:  42                       missing .:  2849/6216

 Arbeitsschwerpunkt2 |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
 -1. k.A. |      2,849       45.83       45.83
 1. organis.koordini |        353        5.68       51.51
 2. planen,disponier |        274        4.41       55.92
 3. beraten,begutach |        328        5.28       61.20
 4. pruefen,kontroll |        267        4.30       65.49
 5. publikumsverkehr |        163        2.62       68.11
 6. entwickeln,proje |        169        2.72       70.83
 7. berechnen,vermes |        127        2.04       72.88
 8. analysieren      |        146        2.35       75.23
 9. verhandeln,vermi |         64        1.03       76.25
10. verwalten buchh  |        183        2.94       79.20
11. konstru,zeichnen |        106        1.71       80.90
12. gesetze anwenden |         15        0.24       81.15
13. informieren,doku |        117        1.88       83.03
14. lehren,erziehen  |        176        2.83       85.86
15. werben,repraesen |         50        0.80       86.66
16. experimentieren  |         37        0.60       87.26
17. einkauf,beschaff |         28        0.45       87.71
18. sichern,bewahren |         25        0.40       88.11



19. instands.reparie |         14        0.23       88.34
20. programmieren    |        119        1.91       90.25
21. soziale dienste  |         17        0.27       90.52
22. gestalten        |         24        0.39       90.91
23. forschen         |        130        2.09       93.00
24. pflegen,betreuen |         33        0.53       93.53
25. dolmetsch.korres |         21        0.34       93.87
26. verkaufen,vertei |         52        0.84       94.71
27. masch.einrichten |         16        0.26       94.96
28. install.montiere |         16        0.26       95.22
29. publizieren etc. |          9        0.14       95.37
30. herstellen,anbau |          8        0.13       95.50
31. handwerkl.fertig |          4        0.06       95.56
32. masch. fertigen  |          4        0.06       95.62
33. mediz. behandeln |         22        0.35       95.98
34. texten           |         29        0.47       96.44
35. trainingsaufgabe |         13        0.21       96.65
36. praxiserfahrung  |         52        0.84       97.49
37. betriebsfuehrg   |          6        0.10       97.59
38. projektbetr bwl  |          6        0.10       97.68
39. zuarbeiten       |         23        0.37       98.05
40. softwareentwicke |         73        1.17       99.23
 42. Kundenbetreuung |         31        0.50       99.73
99. sonstiges        |         17        0.27      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |      6,216      100.00

▲
C1aufgabe3                                                   Arbeitsschwerpunkt3
                  type:  numeric (float)
                 label:  aufgabe1

                 range:  [1,99]                       units:  1
         unique values:  42                       missing .:  4520/6216
   

 Arbeitsschwerpunkt3 |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
            -1. k.A. |      4,520       72.72       72.72
 1. organis.koordini |        184        2.96       75.68
 2. planen,disponier |        135        2.17       77.85
 3. beraten,begutach |        162        2.61       80.45
 4. pruefen,kontroll |        133        2.14       82.59
 5. publikumsverkehr |        113        1.82       84.41
 6. entwickeln,proje |         84        1.35       85.76
 7. berechnen,vermes |         46        0.74       86.50
 8. analysieren      |         64        1.03       87.53
 9. verhandeln,vermi |         46        0.74       88.27
10. verwalten buchh  |        128        2.06       90.33
11. konstru,zeichnen |         29        0.47       90.80
12. gesetze anwenden |          2        0.03       90.83
13. informieren,doku |         91        1.46       92.29
14. lehren,erziehen  |         93        1.50       93.79
15. werben,repraesen |         47        0.76       94.55
16. experimentieren  |          7        0.11       94.66
17. einkauf,beschaff |         13        0.21       94.87
18. sichern,bewahren |         12        0.19       95.06
19. instands.reparie |          5        0.08       95.14
20. programmieren    |         38        0.61       95.75
21. soziale dienste  |         14        0.23       95.98
22. gestalten        |          8        0.13       96.11
23. forschen         |         52        0.84       96.94
24. pflegen,betreuen |         18        0.29       97.23
25. dolmetsch.korres |          5        0.08       97.31
26. verkaufen,vertei |         28        0.45       97.76
27. masch.einrichten |         16        0.26       98.02
28. install.montiere |          6        0.10       98.12
29. publizieren etc. |          2        0.03       98.15
30. herstellen,anbau |          7        0.11       98.26
31. handwerkl.fertig |          3        0.05       98.31
32. masch. fertigen  |          1        0.02       98.33
33. mediz. behandeln |          4        0.06       98.39
34. texten           |         16        0.26       98.65
35. trainingsaufgabe |          4        0.06       98.71
36. praxiserfahrung  |          6        0.10       98.81
37. betriebsfuehrg   |          1        0.02       98.83



38. projektbetr bwl  |          4        0.06       98.89
39. zuarbeiten       |          7        0.11       99.00
40. softwareentwicke |         24        0.39       99.39
42. Kundenbetreuung  |         21        0.34       99.73
99. sonstiges        |         17        0.27      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |      6,216      100.00

▲
C1Eastaus                                      Bewerbung auf Aussschreibung hin
                  type:  numeric (float)
                 label:  ast

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

Bewerbung auf |
Aussschreibun |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      4,678       75.26       75.26
      genannt |      1,538       24.74      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00
C1Eastverd                                            Bewerbung auf Verdacht
                  type:  numeric (float)
                 label:  ast

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

Bewerbung auf |
     Verdacht |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      5,196       83.59       83.59
      genannt |      1,020       16.41      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

C1Eastarbge                                    Arbeitgeber an mich herangetreten
                  type:  numeric (float)
                 label:  ast

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

  Arbeitgeber |
      an mich |
herangetreten |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      5,241       84.31       84.31
      genannt |        975       15.69      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

▲
C1Eastselb                                              Stelle selbst geschaffen
                  type:  numeric (float)
                 label:  ast

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216



Stelle selbst |
   geschaffen |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      6,009       96.67       96.67
      genannt |        207        3.33      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

C1Eastverm                                      Durch Vermittlung Eltern/Freunde
                  type:  numeric (float)
                 label:  ast

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

     Vermittlung |
  Eltern/Freunde |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
   nicht genannt |      5,704       91.76       91.76
         genannt |        512        8.24      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

C1Easttip                                            Durch Tipp von Kommilitonen
                  type:  numeric (float)
                 label:  ast

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

Durch Tip von |
 Kommilitonen |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      5,909       95.06       95.06
      genannt |        307        4.94      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

C1Eastelt                                            Einstieg Unternehmen Eltern
                  type:  numeric (float)
                 label:  ast

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

     Einstieg |
  Unternehmen |
       Eltern |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      6,137       98.73       98.73
      genannt |         79        1.27      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

▲
C1Eastbek                                           Einstieg Unternehmen Freunde
                  type:  numeric (float)
                 label:  ast

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216



     Einstieg |
  Unternehmen |
      Freunde |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      6,151       98.95       98.95
      genannt |         65        1.05      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

C1Eastgruen                                         Durch Unternehmensgruendung
                  type:  numeric (float)
                 label:  ast

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

Unternehmens- |
    gruendung |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      6,163       99.15       99.15
      genannt |         53        0.85      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

C1Easteng                                                     eigenes Engagement
                  type:  numeric (float)
                 label:  ast

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

      eigenes |
   Engagement |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      6,126       98.55       98.55
      genannt |         90        1.45      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

C1Easthsleh                                                Vermittlung HS-Lehrer
                  type:  numeric (float)
                 label:  ast

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

  Vermittlung |
    HS-Lehrer |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      5,896       94.85       94.85
      genannt |        320        5.15      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

▲
C1Eastabamt                                               Vermittlung Arbeitsamt
                  type:  numeric (float)
                 label:  ast



                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

  Vermittlung |
   Arbeitsamt |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      6,049       97.31       97.31
      genannt |        167        2.69      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

C1Eastkont                                         Kontakt Messen, Kontaktbörsen
                  type:  numeric (float)
                 label:  ast

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

      Kontakt |
      Messen, |
    K-Boersen |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      6,079       97.80       97.80
      genannt |        137        2.20      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

C1Eaststjob                                 Durch Job während des Studiums
                  type:  numeric (float)
                 label:  ast

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

    Durch Job |
 waehrend des |
     Studiums |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      5,430       87.36       87.36
      genannt |        786       12.64      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

▲
C1Eastprak                                  Verbindungen Praktikum/Examensarbeit
                  type:  numeric (float)
                 label:  ast

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

 Verbindungen |
Praktikum/Exa |
   mensarbeit |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      5,305       85.34       85.34
      genannt |        911       14.66      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00



C1Easttaet                                             Tätigkeit vor Studium
                  type:  numeric (float)
                 label:  ast

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

   Taetigkeit |
  vor Studium |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      5,934       95.46       95.46
      genannt |        282        4.54      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

C1Eastson                                                    Sonstiges
                  type:  numeric (float)
                 label:  sonst1

                 range:  [1,9]                        units:  1
         unique values:  6                        missing .:  5787/6216

          Sonstiges |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |      5,787       93.10       93.10
1. eigene anzeige   |         33        0.53       93.63
2. agenturvermittl. |         14        0.23       93.85
3. internetrecherch |         18        0.29       94.14
4. zuweisung        |        325        5.23       99.37
5. selbst. freiber. |          1        0.02       99.39
9. sonstiges        |         38        0.61      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

C1Jastaus                                       Bewerbung auf Aussschreibung hin
                  type:  numeric (float)
                 label:  ast

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

Bewerbung auf |
Aussschreib.  |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      4,486       72.17       72.17
      genannt |      1,730       27.83      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

▲
C1Jastverd                                                Bewerbung auf Verdacht
                  type:  numeric (float)
                 label:  ast

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

Bewerbung auf |
     Verdacht |      Freq.     Percent        Cum.



--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      5,241       84.31       84.31
      genannt |        975       15.69      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

C1Jastarbge                                   Arbeitgeber an mich herangetreten
                  type:  numeric (float)
                 label:  ast

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

  Arbeitgeber |
      an mich |
herangetreten |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      5,270       84.78       84.78
      genannt |        946       15.22      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

C1Jastselb                                  Stelle selbst geschaffen
                  type:  numeric (float)
                 label:  ast

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

Stelle selbst |
   geschaffen |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      6,016       96.78       96.78
      genannt |        200        3.22      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

C1Jastelt                                  Vermittlung Eltern/Freunde
                  type:  numeric (float)
                 label:  ast

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

  Vermittlung |
Eltern/Freun  |     Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      5,782       93.02       93.02
      genannt |        434        6.98      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

▲
C1Jasttip                                            Durch Tipp von Kommilitonen
                  type:  numeric (float)
                 label:  ast

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216



 Durch Tipp v |
 Kommilitonen |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      5,924       95.30       95.30
      genannt |        292        4.70      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

C1Jastelpr                                           Einstieg Unternehmen Eltern
                  type:  numeric (float)
                 label:  ast

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

     Einstieg |
  Unternehmen |
       Eltern |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      6,156       99.03       99.03
      genannt |         60        0.97      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

C1Jastfrpr                                          Einstieg Unternehmen Freunde
                  type:  numeric (float)
                 label:  ast

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

     Einstieg |
  Unternehmen |
      Freunde |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      6,154       99.00       99.00
      genannt |         62        1.00      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

C1Jastgruen                                           Durch Unternehmensgründung
                  type:  numeric (float)
                 label:  ast

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

        Durch |
Unternehmens  |
    gruendung |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      6,158       99.07       99.07
      genannt |         58        0.93      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

▲
C1Jasteng                                        eigenes Engagement
                  type:  numeric (float)
                 label:  ast



                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

      eigenes |
   Engagement |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      6,144       98.84       98.84
      genannt |         72        1.16      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

C1Jasthsleh                                                Vermittlung HS-Lehrer
                  type:  numeric (float)
                 label:  ast

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

  Vermittlung |
    HS-Lehrer |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      5,933       95.45       95.45
      genannt |        283        4.55      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

C1Jastabamt                                      Vermittlung Arbeitsamt
                  type:  numeric (float)
                 label:  ast

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

  vermittlung |
   arbeitsamt |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      6,083       97.86       97.86
      genannt |        133        2.14      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

C1Jastkont                                         Kontakt Messen, Kontaktbörsen
                  type:  numeric (float)
                 label:  ast

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

      Kontakt |
      Messen, |
    K-Boersen |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      6,079       97.80       97.80
      genannt |        137        2.20      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

▲
C1Jaststjob                                       Durch Job während des Studiums



                  type:  numeric (float)
                 label:  ast

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

    Durch Job |
 waehrend des |
     Studiums |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      5,564       89.51       89.51
      genannt |        652       10.49      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

C1Jastprak                                  Verbindungen Praktikum/Examensarbeit
                  type:  numeric (float)
                 label:  ast

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

 Verbindungen |
Praktikum/Exa |
   mensarbeit |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      5,356       86.16       86.16
      genannt |        860       13.84      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

C1Jasttaet                                                 Tätigkeit vor Studium
                  type:  numeric (float)
                 label:  ast

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

   Taetigkeit |
  vor Studium |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
nicht genannt |      5,971       96.06       96.06
      genannt |        245        3.94      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

C1Jastson                                              Sonstiges
                  type:  numeric (float)
                 label:  sonstj

                 range:  [1,9]                        units:  1
         unique values:  6                        missing .:  5721/6216

          Sonstiges |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |      5,721       92.04       92.04
1. eigene anzeige   |         28        0.45       92.49
2. agenturvermittl. |         16        0.26       92.74
3. internetrecherch |         20        0.32       93.07
4. zuweisung        |        389        6.26       99.32
5. selbst. freiber. |          3        0.05       99.37



9. sonstiges        |         39        0.63      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

▲
C1pbhektik                                                                Hektik
                  type:  numeric (float)
                 label:  pb

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  1031/6216

       Hektik |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
     -1. k.A. |      1,031       16.59       16.59
1. sehr stark |        842       13.55       30.13
            2 |      1,417       22.80       52.93
            3 |      1,329       21.38       74.31
            4 |        903       14.53       88.84
 5. gar nicht |        694       11.16      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

C1pbperest                                    nicht transparente Arbeitsstruktur
                  type:  numeric (float)
                 label:  pb

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  1087/6216

        nicht |
 transparente |
Arbeitsstrukt |
           ur |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
     -1. k.A. |      1,087       17.49       17.49
1. sehr stark |        414        6.66       24.15
            2 |      1,184       19.05       43.19
            3 |      1,374       22.10       65.30
            4 |      1,176       18.92       84.22
 5. gar nicht |        981       15.78      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

C1pbdefizi                                                 Qualifikationsdefizit
                  type:  numeric (float)
                 label:  pb

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  1070/6216

Qualifikation |
     sdefizit |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
     -1. k.A. |      1,070       17.21       17.21
1. sehr stark |        386        6.21       23.42
            2 |      1,048       16.86       40.28
            3 |      1,281       20.61       60.89
            4 |      1,281       20.61       81.50
 5. gar nicht |      1,150       18.50      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

C1pbnokoop                                  Mangel an Kooperation unter Kollegen



                  type:  numeric (float)
                 label:  pb

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  1075/6216

    Mangel an |
  Kooperation |
        unter |
     Kollegen |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
     -1. k.A. |      1,075       17.29       17.29
1. sehr stark |        171        2.75       20.05
            2 |        428        6.89       26.93
            3 |        887       14.27       41.20
            4 |      1,408       22.65       63.85
 5. gar nicht |      2,247       36.15      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

▲
C1pbnormen                            Probleme mit bestimmten beruflichen Normen
                  type:  numeric (float)
                 label:  pb

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  1082/6216

 Probleme mit |
best. berufl. |
       Normen |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
     -1. k.A. |      1,082       17.41       17.41
1. sehr stark |         97        1.56       18.97
            2 |        318        5.12       24.08
            3 |        604        9.72       33.80
            4 |      1,170       18.82       52.62
 5. gar nicht |      2,945       47.38      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

C1pbeigvor                              eigene Vorstellungen schwer durchsetzbar
                  type:  numeric (float)
                 label:  pb

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  1083/6216

       eigene |
Vorstellungen |
       schwer |
 durchsetzbar |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
     -1. k.A. |      1,083       17.42       17.42
1. sehr stark |        303        4.87       22.30
            2 |        708       11.39       33.69
            3 |      1,366       21.98       55.66
            4 |      1,514       24.36       80.02
 5. gar nicht |      1,242       19.98      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

C1pbchef                                               Probleme mit Vorgesetzten
                  type:  numeric (float)



                 label:  pb

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  1082/6216

 Probleme mit |
 Vorgesetzten |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
     -1. k.A. |      1,082       17.41       17.41
1. sehr stark |        167        2.69       20.09
            2 |        373        6.00       26.09
            3 |        626       10.07       36.16
            4 |      1,309       21.06       57.22
 5. gar nicht |      2,659       42.78      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

▲
C1pbfamber                                           Vereinbarkeit Familie Beruf
                  type:  numeric (float)
                 label:  pb

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  1130/6216
Vereinbarkeit |
Familie Beruf |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
     -1. k.A. |      1,130       18.18       18.18
1. sehr stark |        298        4.79       22.97
            2 |        671       10.79       33.77
            3 |        957       15.40       49.16
            4 |        966       15.54       64.70
 5. gar nicht |      2,194       35.30      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

C1pbnofeed                                  kein Feedback über geleistete Arbeit
                  type:  numeric (float)
                 label:  pb

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  1072/6216

kein Feedback |
    über gel. |
       Arbeit |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
     -1. k.A. |      1,072       17.25       17.25
1. sehr stark |        388        6.24       23.49
            2 |      1,037       16.68       40.17
            3 |      1,422       22.88       63.05
            4 |      1,296       20.85       83.90
 5. gar nicht |      1,001       16.10      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

C1pbunterf                                             Gefühl der Unterforderung
                  type:  numeric (float)
                 label:  pb

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  1076/6216

 
   Gefühl der |



Unterforderung|      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
     -1. k.A. |      1,076       17.31       17.31
1. sehr stark |        295        4.75       22.06
            2 |        553        8.90       30.95
            3 |        835       13.43       44.39
            4 |      1,026       16.51       60.89
 5. gar nicht |      2,431       39.11      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

▲
C1Eberstel                                      Berufliche Stellung:erste Stelle
                  type:  numeric (float)
                 label:  berstel1

                 range:  [1,15]                       units:  1
         unique values:  15                       missing .:  906/6216

          Berufliche |
      Stellung:erste |
              Stelle |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
           -1. k. A. |        906       14.58       14.58
 1. leit.angestellte |        136        2.19       16.76
 2. wiss.ang.mit ltg |        486        7.82       24.58
 3. wiss.ang.ohne lt |      2,233       35.92       60.51
 4. qual.angestellte |        849       13.66       74.16
 5. ausf.angestellte |        212        3.41       77.57
 6. honorarkraft     |        325        5.23       82.80
 7. freie berufe     |        197        3.17       85.97
 8. unternehmer      |         42        0.68       86.65
 9. beamte hoeh.dien |        407        6.55       93.19
10. beamte geh.diens |        150        2.41       95.61
11. beamte einf.dien |         13        0.21       95.82
12. facharbeiter     |         40        0.64       96.46
13. ungel. arbeiter  |        198        3.19       99.65
14. mithelf.fam.ange |         19        0.31       99.95
15. kirchl. dienst   |          3        0.05      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |      6,216      100.00

C1Jberstel                                   berufliche Stellung:jetztige Stelle
                  type:  numeric (float)
                 label:  berstel1

                 range:  [1,15]                       units:  1
         unique values:  15                       missing .:  928/6216

             berufl. |
   Stellung:jetztige |
              Stelle |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
           -1. k. A. |        928       14.93       14.93
 1. leit.angestellte |        164        2.64       17.57
 2. wiss.ang.mit ltg |        602        9.68       27.25
 3. wiss.ang.ohne lt |      2,332       37.52       64.77
 4. qual.angestellte |        772       12.42       77.19
 5. ausf.angestellte |         95        1.53       78.72
 6. honorarkraft     |        211        3.39       82.11
 7. freie berufe     |        193        3.10       85.22
 8. unternehmer      |         40        0.64       85.86
 9. beamte hoeh.dien |        547        8.80       94.66
10. beamte geh.diens |        194        3.12       97.78
11. beamte einf.dien |         22        0.35       98.13
12. facharbeiter     |         19        0.31       98.44
13. ungel. arbeiter  |         85        1.37       99.81
14. mithelf.fam.ange |          9        0.14       99.95
15. kirchl. dienst   |          3        0.05      100.00
---------------------+-----------------------------------



               Total |      6,216      100.00

▲
C1Earbver                                  Erste Stelle:Beschäftigungsverhältnis
                  type:  numeric (float)
                 label:  arbver1

                 range:  [1,8]                        units:  1
         unique values:  8                        missing .:  798/6216

              Erste |
Stelle:Beschäftigu  |
     ngsverhaeltnis |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |        798       12.84       12.84
1. unbefristet      |      2,094       33.69       46.53
2. zeitbefristet    |      1,614       25.97       72.49
3. abm-massnahme    |         17        0.27       72.76
4. ausbildungsverh. |        999       16.07       88.84
5. ohne vertrag     |        184        2.96       91.80
6. honorarvertrag   |        265        4.26       96.06
7. sonst. regelung  |         81        1.30       97.36
8. selbstaendig etc |        164        2.64      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

C1Jarbver                              Jetztige Stelle: Beschäftigungsverhältnis
                  type:  numeric (float)
                 label:  arbver1

                 range:  [1,8]                        units:  1
         unique values:  8                        missing .:  809/6216

   Jetztige Stelle: |
Beschaeftigungsverh |
            aeltnis |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |        809       13.01       13.01
1. unbefristet      |      2,275       36.60       49.61
2. zeitbefristet    |      1,398       22.49       72.10
3. abm-massnahme    |         21        0.34       72.44
4. ausbildungsverh. |      1,191       19.16       91.60
5. ohne vertrag     |        125        2.01       93.61
6. honorarvertrag   |        182        2.93       96.54
7. sonst. regelung  |         48        0.77       97.31
8. selbstaendig etc |        167        2.69      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

C1Ebranche                                             Branche 1. Stelle
                  type:  numeric (float)
                 label:  branche1

                 range:  [1,38]                       units:  1
         unique values:  38                       missing .:  798/6216

   Branche 1. Stelle |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
           -1. k. A. |        798       12.84       12.84
 1. land,forst.fisch |         40        0.64       13.48
 2. energie,wasser   |         58        0.93       14.41
 3. bergbau          |         11        0.18       14.59
 4. chem. industrie  |        126        2.03       16.62
 5. steine,erden etc |         35        0.56       17.18
 6. maschinen,fahrz. |        305        4.91       22.09
 7. edv-geraete etc. |         24        0.39       22.47
 8. elektrotechnik   |        198        3.19       25.66



 9. softwareprodukt. |        122        1.96       27.62
10. feinmechanik,opt |         14        0.23       27.85
11. metallverarbeit. |         77        1.24       29.09
12. and.verarb.gewer |        125        2.01       31.10
13. baugewerbe       |        121        1.95       33.04
14. handel           |        193        3.10       36.15
15. banken kreditgew |        152        2.45       38.59
16. versicherungsgew |         57        0.92       39.51
17. transport        |         67        1.08       40.59
18. postdienst       |         19        0.31       40.89
19. telekommunikat.  |         77        1.24       42.13
20. ingenieurbÜro    |        293        4.71       46.85
21. edv-dienstleist. |        259        4.17       51.01
22. recht-wirt-berat |        198        3.19       54.20
23. medien           |        105        1.69       55.89
24. verlagswesen     |         63        1.01       56.90
25. gesundheitswesen |        422        6.79       63.69
26. soziale dienstl. |        216        3.47       67.17
27. sonstige dienstl |        273        4.39       71.56
28. priv. ausbildung |         83        1.34       72.89
29. schulen          |        405        6.52       79.41
30. hochschulen      |        560        9.01       88.42
31. forschungseinr.  |        166        2.67       91.09
32. kunst, kultur    |         93        1.50       92.58
33. verbÄnde         |         13        0.21       92.79
34. kirchen          |         64        1.03       93.82
35. vereine          |         33        0.53       94.35
36. internat organis |          6        0.10       94.45
37. oeff verwaltung  |        327        5.26       99.71
38. sonstiges        |         18        0.29      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |      6,216      100.00

▲
C1Jbranche                                      Branche jetzige Stelle
                  type:  numeric (float)
                 label:  branche1

                 range:  [1,38]                       units:  1
         unique values:  38                       missing .:  812/6216

     Branche jetzige |
              Stelle |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
           -1. k. A. |        812       13.06       13.06
 1. land,forst.fisch |         33        0.53       13.59
 2. energie,wasser   |         54        0.87       14.46
 3. bergbau          |          9        0.14       14.61
 4. chem. industrie  |        121        1.95       16.55
 5. steine,erden etc |         26        0.42       16.97
 6. maschinen,fahrz. |        333        5.36       22.33
 7. edv-geraete etc. |         24        0.39       22.72
 8. elektrotechnik   |        204        3.28       26.00
 9. softwareprodukt. |        124        1.99       27.99
10. feinmechanik,opt |         11        0.18       28.17
11. metallverarbeit. |         70        1.13       29.30
12. and.verarb.gewer |        105        1.69       30.98
13. baugewerbe       |        118        1.90       32.88
14. handel           |        135        2.17       35.05
15. banken kreditgew |        156        2.51       37.56
16. versicherungsgew |         51        0.82       38.38
17. transport        |         57        0.92       39.30
18. postdienst       |         10        0.16       39.46
19. telekommunikat.  |         75        1.21       40.67
20. ingenieurbÜro    |        293        4.71       45.38
21. edv-dienstleist. |        270        4.34       49.73
22. recht-wirt-berat |        177        2.85       52.57
23. medien           |        110        1.77       54.34
24. verlagswesen     |         60        0.97       55.31
25. gesundheitswesen |        408        6.56       61.87
26. soziale dienstl. |        212        3.41       65.28
27. sonstige dienstl |        245        3.94       69.22
28. priv. ausbildung |         78        1.25       70.48
29. schulen          |        537        8.64       79.12
30. hochschulen      |        521        8.38       87.50
31. forschungseinr.  |        166        2.67       90.17



32. kunst, kultur    |         99        1.59       91.76
33. verbÄnde         |         14        0.23       91.99
34. kirchen          |         62        1.00       92.99
35. vereine          |         29        0.47       93.45
36. internat organis |          6        0.10       93.55
37. oeff verwaltung  |        383        6.16       99.71
38. sonstiges        |         18        0.29      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |      6,216      100.00

▲
C1Eeinkom                               Bruttomonatseinkommen, erste Stelle
                  type:  numeric (float)
                 label:  einkom1 

                 range:  [100,20000]                  units:  1
         unique values:  781                      missing .:  1178/6216

Bruttomonat |
seinkommen, |
 erste      |
     Stelle |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
  -1. k. A. |      1,178       18.95       18.95

             Bruttomonatseinkommen, erste Stelle
-------------------------------------------------------------
      Percentiles      Smallest
 1%          450            100
 5%          800            160
10%         1295            198       Obs                5038
25%         2030            200       Sum of Wgt.        5038

50%         3250                      Mean           3459.682
                        Largest       Std. Dev.      1784.719
75%         5000          13500
90%         5600          15000       Variance        3185220
95%         6100          15000       Skewness       .5968955
99%         7500          20000       Kurtosis       4.811218

C1Jeinkom                                 Bruttomonatseinkommen, jetzige Stelle
                  type:  numeric (float)
                 label:  einkomj

                 range:  [100,20000]                  units:  1
         unique values:  823                      missing .:  1117/6216

Bruttomonat |
seinkommen, |
    jetzige |
     Stelle |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
  -1. k. A. |      1,117       17.97       17.97

            Bruttomonatseinkommen, jetzige Stelle
-------------------------------------------------------------
      Percentiles      Smallest
 1%          500            100
 5%         1140            150
10%         1668            198       Obs                5099
25%         2106            240       Sum of Wgt.        5099

50%         3660                      Mean           3674.731
                        Largest       Std. Dev.      1793.586
75%         5000          15000
90%         5800          15000       Variance        3216951
95%         6300          20000       Skewness        .805469
99%         7800          20000       Kurtosis       6.691536



▲
C1Ezugehal                                      13./14.Monatsgehalt erste Stelle
                  type:  numeric (float)
                 label:  zugehal1

                 range:  [12,14]                      units:  1
         unique values:  3                        missing .:  1071/6216

 13./14.Monatsgehalt |
        erste Stelle |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
           -1. k. A. |      1,071       17.23       17.23
    12. nein         |      2,454       39.48       56.71
    13. monatsgehalt |      2,456       39.51       96.22
    14. monatsgehalt |        235        3.78      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |      6,216      100.00

C1Jzugehal                                    13./14 Monatsgehalt jetzige Stelle
                  type:  numeric (float)
                 label:  zugehal1

                 range:  [12,14]                      units:  1
         unique values:  3                        missing .:  1037/6216

 13./14 Monatsgehalt |
      jetzige Stelle |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
           -1. k. A. |      1,037       16.68       16.68
    12. nein         |      2,061       33.16       49.84
    13. monatsgehalt |      2,834       45.59       95.43
    14. monatsgehalt |        284        4.57      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |      6,216      100.00

C1Eazart                                                Arbeitsstunden 1. Stelle
                  type:  numeric (float)
                 label:  volteil1

                 range:  [1,4]                        units:  1
         unique values:  4                        missing .:  839/6216

  Arbeitsstunden 1. |
             Stelle |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |        839       13.50       13.50
1. vollzeitbesch.   |      3,869       62.24       75.74
2. teilzeitbesch.   |        949       15.27       91.01
3. ohne az regelung |        499        8.03       99.03
4. sons az regelung |         60        0.97      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

C1Eazand                                             andere Einteilung 1. Stelle
                  type:  numeric (float)
                 label:  andzeit1

                 range:  [1,2]                        units:  1



         unique values:  2                        missing .:  6171/6216

  andere Einteilung |
          1. Stelle |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |      6,171       99.28       99.28
1. wochenweise arb. |          7        0.11       99.39
2. nach absprache   |         38        0.61      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

▲
C1Jazart                                   Arbeitsstunden jetzige Stelle
                  type:  numeric (float)
                 label:  volteil1

                 range:  [1,4]                        units:  1
         unique values:  4                        missing .:  854/6216

     Arbeitsstunden |
     heutige stelle |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |        854       13.74       13.74
1. vollzeitbesch.   |      4,151       66.78       80.52
2. teilzeitbesch.   |        782       12.58       93.10
3. ohne az regelung |        379        6.10       99.20
4. sons az regelung |         50        0.80      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

C1Jazand                                                       andere Einteilung
                  type:  numeric (float)
                 label:  andzeit1

                 range:  [1,2]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  6185/6216

  andere Einteilung |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |      6,185       99.50       99.50
1. wochenweise arb. |          6        0.10       99.60
2. nach absprache   |         25        0.40      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

C1Estdteil                                            Stunden Teilzeit 1. Stelle
                  type:  numeric (float)
                 label:  stuteil

                 range:  [2,80]                       units:  1
         unique values:  48                       missing .:  4981/6216

  
    Stunden |
Teilzeit,1. |
     Stelle |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
  -1. k. A. |      4,981       80.13       80.13

                 Stunden Teilzeit,1. Stelle
-------------------------------------------------------------
      Percentiles      Smallest
 1%            4              2
 5%            6              2



10%            9              2       Obs                1235
25%           15              2       Sum of Wgt.        1235

50%           20                      Mean           20.32227
                        Largest       Std. Dev.      10.38325
75%           24             60
90%           30             70       Variance       107.8118
95%           40             80       Skewness       1.507439
99%           60             80       Kurtosis       7.199304

▲
C1Jstdteil                                      Stunden Teilzeit, jetzige Stelle
                  type:  numeric (float)
                 label:  stuteil

                 range:  [1,80]                       units:  1
         unique values:  47                       missing .:  5166/6216

  Std. Teilz. |
jetzige Stelle|      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
    -1. k. A. |      5,166       83.11       83.11

              Stunden Teilzeit, jetzige Stelle
-------------------------------------------------------------
      Percentiles      Smallest
 1%            3              1
 5%            7              2
10%           10              2       Obs                1050
25%           15              2       Sum of Wgt.        1050

50%           20                      Mean           21.31619
                        Largest       Std. Dev.      10.62279
75%           25             60
90%           33             70       Variance       112.8437
95%           40             70       Skewness       1.451648
99%           60             80       Kurtosis       6.600755

C1Eoeffdi                                   Im öffentlichen Dienst tätig ja/nein
                  type:  numeric (float)
                 label:  oeffdi1

                 range:  [1,2]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  992/6216

    Im Öffentlichen |
       Dienst tätig |
            ja/nein |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |        992       15.96       15.96
1. ja               |      2,101       33.80       49.76
2. nein             |      3,123       50.24      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

C1Joeffdi                                   Im öffentlichen Dienst tätig ja/nein
                  type:  numeric (float)
                 label:  oeffdi1

                 range:  [1,2]                        units:  1



         unique values:  2                        missing .:  971/6216

    Im Öffentlichen |
       Dienst tätig |
            ja/nein |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |        971       15.62       15.62
1. ja               |      2,286       36.78       52.40
2. nein             |      2,959       47.60      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

▲
C1Ebetrgr                                               Betriebsgrösse 1. Stelle
                  type:  numeric (float)
                 label:  betrgroj

                 range:  [1,8]                        units:  1
         unique values:  8                        missing .:  1002/6216

 Betriebsgroesse 1. |
             Stelle |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
            -1. k.A |      1,002       16.12       16.12
1. Über 1000        |      1,185       19.06       35.18
2. Über 500 - 1000  |        409        6.58       41.76
3. Über 100 - 500   |        924       14.86       56.63
4. Über  20 - 100   |      1,167       18.77       75.40
5. 5 - 20           |        940       15.12       90.52
6. weniger als 5    |        367        5.90       96.43
7. freischaff. o.m  |        137        2.20       98.63
8. sonstiges        |         85        1.37      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

C1Ebetrs                                    Betriebsgrösse 1. Stelle – sonstiges
                  type:  numeric (float)
                 label:  betrson1

                 range:  [1,9]                        units:  1
         unique values:  7                        missing .:  6128/6216

 Betriebsgroesse 1. |
             Stelle |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
            -1. k.A |      6,128       98.58       98.58
1. hochschule       |         18        0.29       98.87
2. krankenhaus      |          3        0.05       98.92
3. bildungstraeger  |         34        0.55       99.47
4. anstalt Öf.recht |          7        0.11       99.58
7. verb.,kamm.verei |          2        0.03       99.61
8. dienststelle     |         23        0.37       99.98
9. beratungsstelle  |          1        0.02      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

C1Jbetrgr                                          Betriebsgrösse jetzige Stelle
                  type:  numeric (float)
                 label:  betrgroj

                 range:  [1,8]                        units:  1
         unique values:  8                        missing .:  984/6216

    Betriebsgroesse |



           h.Stelle |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
            -1. k.A |        984       15.83       15.83
1. Über 1000        |      1,253       20.16       35.99
2. Über 500 - 1000  |        425        6.84       42.82
3. Über 100 - 500   |        950       15.28       58.11
4. Über  20 - 100   |      1,185       19.06       77.17
5. 5 - 20           |        892       14.35       91.52
6. weniger als 5    |        309        4.97       96.49
7. freischaff. o.m. |        135        2.17       98.66
8. sonstiges        |         83        1.34      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

▲
C1Jbetrs                               Betriebsgrösse jetzige Stelle – sonstiges
                  type:  numeric (float)
                 label:  betrson1

                 range:  [1,9]                        units:  1
         unique values:  6                        missing .:  6138/6216

 Betriebsgroesse h. |
             Stelle |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
            -1. k.A |      6,138       98.75       98.75
1. hochschule       |         12        0.19       98.94
2. krankenhaus      |          2        0.03       98.97
3. bildungstraeger  |         34        0.55       99.52
4. anstalt Öf.recht |          6        0.10       99.61
8. dienststelle     |         23        0.37       99.98
9. beratungsstelle  |          1        0.02      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

C1Enahheim                               Entfernung Heimort Arbeitsort 1. Stelle
                  type:  numeric (float)
                 label:  heimnah1

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  913/6216

         Entfernung |
Heimatort - jetzige |
             Stelle |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |        901       14.49       14.49
1. unter 50 km      |      2,552       41.06       55.55
2. 50 - <100 km     |        759       12.21       67.76
3. 100 - <200 km    |        658       10.59       78.35
4. 200 - <500 km    |        828       13.32       91.67
5. 500 km und mehr  |        518        8.33      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

C1Jnahheim                          Entfernung Heimort Arbeitsort heutige Stelle
                  type:  numeric (float)
                 label:  heimnah1

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  901/6216

           
         Entfernung |
     Heimatort - 1. |
             Stelle |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |        913       14.69       14.69



1. unter 50 km      |      2,660       42.79       57.48
2. 50 - <100 km     |        730       11.74       69.22
3. 100 - <200 km    |        630       10.14       79.36
4. 200 - <500 km    |        786       12.64       92.00
5. 500 km und mehr  |        497        8.00      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

▲
C1Ebulajob                                        Bundesland Tätigkeit 1. Stelle
                  type:  numeric (float)
                 label:  laender

                 range:  [1,99]                       units:  1
         unique values:  25                       missing .:  915/6216

                Bundesland erster Job |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------------------------+-----------------------------------
                     -1. k.A.         |        915       14.72       14.72
                1. Schleswig-Holstein |        136        2.19       16.91
                           2. Hamburg |        120        1.93       18.84
                     3. Niedersachsen |        552        8.88       27.72
                            4. Bremen |         63        1.01       28.73
               5. Nordrhein-Westfalen |      1,089       17.52       46.25
                            6. Hessen |        527        8.48       54.73
                    7. Reinland-Pfalz |        260        4.18       58.91
                 8. Baden Württemberg |        752       12.10       71.01
                            9. Bayern |        772       12.42       83.43
                         10. Saarland |         65        1.05       84.48
                           11. Berlin |        272        4.38       88.85
                      12. Brandenburg |         57        0.92       89.77
           13. Mecklenburg-Vorpommern |         59        0.95       90.72
                          14. Sachsen |        247        3.97       94.69
                   15. Sachsen Anhalt |         80        1.29       95.98
                        16. Thüringen |        105        1.69       97.67
                        20. Europa-EU |         76        1.22       98.89
       21. restliches Europa ohne GUS |         34        0.55       99.44
22. GUS und ehemalige SU außer Europa |          4        0.06       99.50
                           23. Afrika |          3        0.05       99.55
            24. Asien und Naher Osten |          7        0.11       99.66
          25. Australien und Ozeanien |          2        0.03       99.69
                      26. Nordamerika |         12        0.19       99.89
            27. Mittel und Südamerika |          3        0.05       99.94
                   99. Ausland o.n.A. |          4        0.06      100.00
--------------------------------------+-----------------------------------
                                Total |      6,216      100.00

C1Jbulajob                                  Bundesland Tätigkeit jetzige Stelle
                  type:  numeric (float)
                 label:  bulajobj

                 range:  [1,99]                       units:  1
         unique values:  45                       missing .:  913/6216

               Bundesland jetzigerJob |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------------------------+-----------------------------------
                     -1. k. A.        |        913       14.69       14.69
                1. Schleswig-Holstein |        134        2.16       16.84
                           2. Hamburg |        130        2.09       18.94
                     3. Niedersachsen |        531        8.54       27.48
                            4. Bremen |         67        1.08       28.56
               5. Nordrhein-Westfalen |      1,088       17.50       46.06
                            6. Hessen |        540        8.69       54.75
                    7. Reinland-Pfalz |        255        4.10       58.85
                 8. Baden Württemberg |        756       12.16       71.01
                            9. Bayern |        791       12.73       83.74
                         10. Saarland |         63        1.01       84.75
                           11. Berlin |        263        4.23       88.98
                      12. Brandenburg |         64        1.03       90.01



           13. Mecklenburg-Vorpommern |         61        0.98       90.99
                          14. Sachsen |        242        3.89       94.88
                   15. Sachsen Anhalt |         81        1.30       96.19
                        16. Thüringen |        103        1.66       97.84
                        20. Europa-EU |         67        1.08       98.92
       21. restliches Europa ohne GUS |         36        0.58       99.50
22. GUS und ehemalige SU außer Europa |          2        0.03       99.53
                           23. Afrika |          3        0.05       99.58
            24. Asien und Naher Osten |          5        0.08       99.66
          25. Australien und Ozeanien |          2        0.03       99.69
                      26. Nordamerika |         14        0.23       99.92
            27. Mittel und Südamerika |          1        0.02       99.94
                   99. Ausland o.n.A. |          4        0.06      100.00
--------------------------------------+-----------------------------------
                                Total |      6,216      100.00

▲
C1Epos                                               Abschluss Position 1.Stelle
                  type:  numeric (float)
                 label:  positio1

                 range:  [1,4]                        units:  1
         unique values:  4                        missing .:  832/6216
 
 Abschluss Position |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
           -1. k.A. |        832       13.38       13.38
1. zwingend erford. |      2,264       36.42       49.81
2. die regel        |      1,678       26.99       76.80
3. von vorteil      |        732       11.78       88.58
4. ohne bedeutung   |        710       11.42      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

C1Jpos                                       Abschluss Position – jetzige Stelle
                  type:  numeric (float)
                 label:  positio1

                 range:  [1,4]                        units:  1
         unique values:  4                        missing .:  817/6216

 Abschluss Position |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
           -1. k.A. |        817       13.14       13.14
1. zwingend erford. |      2,535       40.78       53.93
2. die regel        |      1,801       28.97       82.90
3. von vorteil      |        666       10.71       93.61
4. ohne bedeutung   |        397        6.39      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

C1Equalpos                            1.Stelle hinsichtlich beruflicher Position
                  type:  numeric (float)
                 label:  qual

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  943/6216

    1.Stelle hins. |
  berufl. Position |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
          -1. k.A. |        943       15.17       15.17
 1. auf jeden Fall |      2,320       37.32       52.49
                 2 |      1,116       17.95       70.45
                 3 |        661       10.63       81.08
                 4 |        401        6.45       87.53



5. auf keinen Fall |        775       12.47      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00
▲
C1Equalniv                      1.Stelle hinsichtlich der Niveau Arbeitsaufgaben
                  type:  numeric (float)
                 label:  qual

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  952/6216

1.Stelle hins. der |
            Niveau |
   Arbeitsaufgaben |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
          -1. k.A. |        952       15.32       15.32
 1. auf jeden Fall |      2,004       32.24       47.55
                 2 |      1,295       20.83       68.39
                 3 |        919       14.78       83.17
                 4 |        419        6.74       89.91
5. auf keinen Fall |        627       10.09      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00

C1Equalqua                        1.Stelle hinsichtlich fachlicher Qualifikation
                  type:  numeric (float)
                 label:  qual

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  949/6216

    1.stelle hins. |
            fachl. |
     Qualifikation |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
          -1. k.A. |        949       15.27       15.27
 1. auf jeden Fall |      2,060       33.14       48.41
                 2 |      1,197       19.26       67.66
                 3 |        790       12.71       80.37
                 4 |        497        8.00       88.37
5. auf keinen Fall |        723       11.63      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00

C1Jqualpos                      heutige Stelle hinsichtlich beruflicher Position
                  type:  numeric (float)
                 label:  qual

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  914/6216

    heutige Stelle |
     hins. berufl. |
          Position |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
          -1. k.A. |        914       14.70       14.70
 1. auf jeden Fall |      2,630       42.31       57.01
                 2 |      1,223       19.68       76.69
                 3 |        637       10.25       86.94
                 4 |        335        5.39       92.33
5. auf keinen Fall |        477        7.67      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00



C1Jqualniv                heutige Stelle hinsichtlich der Niveau Arbeitsaufgaben
                  type:  numeric (float)
                 label:  qual

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  923/6216
  

    heutige Stelle |
  hins. der Niveau |
   Arbeitsaufgaben |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
          -1. k.A. |        923       14.85       14.85
 1. auf jeden Fall |      2,272       36.55       51.40
                 2 |      1,447       23.28       74.68
                 3 |        870       14.00       88.67
                 4 |        354        5.69       94.37
5. auf keinen Fall |        350        5.63      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00

C1Jqualqua                  heutige Stelle hinsichtlich fachlicher Qualifikation
                  type:  numeric (float)
                 label:  qual

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  921/6216

    heutige Stelle |
      hins. fachl. |
     Qualifikation |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
          -1. k.A. |        921       14.82       14.82
 1. auf jeden Fall |      2,273       36.57       51.38
                 2 |      1,292       20.79       72.17
                 3 |        787       12.66       84.83
                 4 |        462        7.43       92.26
5. auf keinen Fall |        481        7.74      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00

C1Eanteihs                                   Anteil der HS-Absolventen 1. Stelle
                  type:  numeric (float)
                 label:  anteihs

                 range:  [1,6]                        units:  1
         unique values:  6                        missing .:  1049/6216

    Anteil der |
HS-Absolventen |
     1. Stelle |      Freq.     Percent        Cum.
---------------+-----------------------------------
      -1. k.A. |      1,049       16.88       16.88
1. 75% u. mehr |      1,844       29.67       46.54
   2. 50 - 75% |        821       13.21       59.75
   3. 25 - 50% |        777       12.50       72.25
   4. 15 - 25% |        600        9.65       81.90
    5. 5 - 15% |        585        9.41       91.31
     6. bis 5% |        540        8.69      100.00
---------------+-----------------------------------
         Total |      6,216      100.00



▲
C1Janteihs                              Anteil der HS-Absolventen heutige Stelle
                  type:  numeric (float)
                 label:  anteihs

                 range:  [1,6]                        units:  1
         unique values:  6                        missing .:  1018/6216

    Anteil der |
HS-Absolventen |
heutige Stelle |      Freq.     Percent        Cum.
---------------+-----------------------------------
      -1. k.A. |      1,018       16.38       16.38
1. 75% u. mehr |      1,993       32.06       48.44
   2. 50 - 75% |        854       13.74       62.18
   3. 25 - 50% |        791       12.73       74.90
   4. 15 - 25% |        601        9.67       84.57
    5. 5 - 15% |        573        9.22       93.79
     6. bis 5% |        386        6.21      100.00
---------------+-----------------------------------
         Total |      6,216      100.00

C1Ezukqual                         1.Stelle  Qualifikationsanforderungen Zukunft
                  type:  numeric (float)
                 label:  zukqual1

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  979/6216

Qualifikationsanfor |
   derungen Zukunft |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |        979       15.75       15.75
1. eher steigen     |      3,012       48.46       64.21
2. eher gleichbleib |      2,060       33.14       97.35
3. eher sinken      |        165        2.65      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

▲
C1Jzukqual                    jetzige Stelle Qualifikationsanforderungen Zukunft
                  type:  numeric (float)
                 label:  zukqual1

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  918/6216
 

Qualifikationsanfor |
   derungen Zukunft |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |        918       14.77       14.77
1. eher steigen     |      3,366       54.15       68.92
2. eher gleichbleib |      1,819       29.26       98.18
3. eher sinken      |        113        1.82      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

C1zufinh                                                   Tätigkeitsinhalte
                  type:  numeric (float)
                 label:  zuf

                 range:  [1,5]                        units:  1



         unique values:  5                        missing .:  934/6216

Tätigkeitsinhalte |      Freq.     Percent        Cum.
------------------+-----------------------------------
         -1. k.A. |        934       15.03       15.03
1. sehr zufrieden |      1,451       23.34       38.37
                2 |      2,264       36.42       74.79
                3 |      1,068       17.18       91.97
                4 |        338        5.44       97.41
   5. unzufrieden |        161        2.59      100.00
------------------+-----------------------------------
            Total |      6,216      100.00

▲
C1zufpos                                                     berufliche Position
                  type:  numeric (float)
                 label:  zuf

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  965/6216

 berufl. Position |      Freq.     Percent        Cum.
------------------+-----------------------------------
         -1. k.A. |        965       15.52       15.52
1. sehr zufrieden |        906       14.58       30.10
                2 |      2,101       33.80       63.90
                3 |      1,324       21.30       85.20
                4 |        526        8.46       93.66
   5. unzufrieden |        394        6.34      100.00
------------------+-----------------------------------
            Total |      6,216      100.00

C1zufeink                                                 Einkommen

                  type:  numeric (float)
                 label:  zuf

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  936/6216

        Einkommen |      Freq.     Percent        Cum.
------------------+-----------------------------------
         -1. k.A. |        936       15.06       15.06
1. sehr zufrieden |        530        8.53       23.58
                2 |      1,406       22.62       46.20
                3 |      1,439       23.15       69.35
                4 |      1,011       16.26       85.62
   5. unzufrieden |        894       14.38      100.00
------------------+-----------------------------------
            Total |      6,216      100.00

C1zufbed                                                      Arbeitsbedingungen
                  type:  numeric (float)
                 label:  zuf

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  940/6216

Arbeitsbedingungen|      Freq.     Percent        Cum.
------------------+-----------------------------------
         -1. k.A. |        940       15.12       15.12
1. sehr zufrieden |      1,237       19.90       35.02
                2 |      2,111       33.96       68.98
                3 |      1,255       20.19       89.17
                4 |        480        7.72       96.90
   5. unzufrieden |        193        3.10      100.00
------------------+-----------------------------------



            Total |      6,216      100.00

▲
C1zufauf                                         Aufstiegsmöglichkeiten
                  type:  numeric (float)
                 label:  zuf

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  1152/6216

Aufstiegsmöglichk |
            eiten |      Freq.     Percent        Cum.
------------------+-----------------------------------
         -1. k.A. |      1,152       18.53       18.53
1. sehr zufrieden |        560        9.01       27.54
                2 |      1,304       20.98       48.52
                3 |      1,605       25.82       74.34
                4 |        872       14.03       88.37
   5. unzufrieden |        723       11.63      100.00
------------------+-----------------------------------
            Total |      6,216      100.00

C1zufwbil                                      Fort-/Weiterbildungsmöglichkeiten
                  type:  numeric (float)
                 label:  zuf

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  1021/6216

Fort-Weiterbildun |
  gsmöglichkeiten |      Freq.     Percent        Cum.
------------------+-----------------------------------
         -1. k.A. |      1,021       16.43       16.43
1. sehr zufrieden |        893       14.37       30.79
                2 |      1,604       25.80       56.60
                3 |      1,384       22.27       78.86
                4 |        812       13.06       91.92
   5. unzufrieden |        502        8.08      100.00
------------------+-----------------------------------
            Total |      6,216      100.00

C1zufleb                                                    Raum für Privatleben
                  type:  numeric (float)
                 label:  zuf

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  936/6216

         Raum für |
      Privatleben |      Freq.     Percent        Cum.
------------------+-----------------------------------
         -1. k.A. |        936       15.06       15.06
1. sehr zufrieden |        753       12.11       27.17
                2 |      1,520       24.45       51.62
                3 |      1,431       23.02       74.65
                4 |      1,052       16.92       91.57
   5. unzufrieden |        524        8.43      100.00
------------------+-----------------------------------
            Total |      6,216      100.00

C1zufsich                                               Beschäftigungssicherheit
                  type:  numeric (float)



                 label:  zuf

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  1038/6216
 

Beschäftigungssic |
          herheit |      Freq.     Percent        Cum.
------------------+-----------------------------------
         -1. k.A. |      1,038       16.70       16.70
1. sehr zufrieden |      1,037       16.68       33.38
                2 |      1,554       25.00       58.38
                3 |      1,033       16.62       75.00
                4 |        650       10.46       85.46
   5. unzufrieden |        904       14.54      100.00
------------------+-----------------------------------
            Total |      6,216      100.00

▲
C1zufqua                                            Qualifikationsangemessenheit
                  type:  numeric (float)
                 label:  zuf

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  986/6216
 

Qualifikationsang |
      emessenheit |      Freq.     Percent        Cum.
------------------+-----------------------------------
         -1. k.A. |        986       15.86       15.86
1. sehr zufrieden |        903       14.53       30.39
                2 |      2,261       36.37       66.76
                3 |      1,296       20.85       87.61
                4 |        456        7.34       94.95
   5. unzufrieden |        314        5.05      100.00
------------------+-----------------------------------
            Total |      6,216      100.00

C1zufmit                                  technische Ausstattung, Arbeitsmitteln
                  type:  numeric (float)
                 label:  zuf

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  980/6216

       technische |
     Ausstattung, |
   Arbeitsmitteln |      Freq.     Percent        Cum.
------------------+-----------------------------------
         -1. k.A. |        980       15.77       15.77
1. sehr zufrieden |      1,202       19.34       35.10
                2 |      1,906       30.66       65.77
                3 |      1,205       19.39       85.15
                4 |        639       10.28       95.43
   5. unzufrieden |        284        4.57      100.00
------------------+-----------------------------------
            Total |      6,216      100.00

▲
C1zufidee                                              eigene Ideen einzubringen
                  type:  numeric (float)
                 label:  zuf

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  957/6216

     eigene Ideen |



     einzubringen |      Freq.     Percent        Cum.
------------------+-----------------------------------
         -1. k.A. |        957       15.40       15.40
1. sehr zufrieden |      1,521       24.47       39.86
                2 |      2,010       32.34       72.20
                3 |      1,062       17.08       89.29
                4 |        470        7.56       96.85
   5. unzufrieden |        196        3.15      100.00
------------------+-----------------------------------
            Total |      6,216      100.00

C1zufklim                                                    Arbeitsklima
                  type:  numeric (float)
                 label:  zuf

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  948/6216

     Arbeitsklima |      Freq.     Percent        Cum.
------------------+-----------------------------------
         -1. k.A. |        948       15.25       15.25
1. sehr zufrieden |      1,996       32.11       47.36
                2 |      2,232       35.91       83.27
                3 |        745       11.99       95.25
                4 |        207        3.33       98.58
   5. unzufrieden |         88        1.42      100.00
------------------+-----------------------------------
            Total |      6,216      100.00

C1zuffam                                                  Familienfreundlichkeit
                  type:  numeric (float)
                 label:  zuf

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  1175/6216

Familienfreundlic |
            hkeit |      Freq.     Percent        Cum.
------------------+-----------------------------------
         -1. k.A. |      1,175       18.90       18.90
1. sehr zufrieden |        700       11.26       30.16
                2 |      1,558       25.06       55.23
                3 |      1,589       25.56       80.79
                4 |        780       12.55       93.34
   5. unzufrieden |        414        6.66      100.00
------------------+-----------------------------------
            Total |      6,216      100.00

C1apzeitpr                         überwiegend zeitlich befristete Projektarbeit
                  type:  numeric (float)
                 label:  ap

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  1070/6216
 

      befr.|
     Projektarbeit |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
          -1. k.A. |      1,070       17.21       17.21
1. trifft genau zu |      1,416       22.78       39.99
                 2 |        573        9.22       49.21
                 3 |        511        8.22       57.43
                 4 |        358        5.76       63.19
5. trifft nicht zu |      2,288       36.81      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00



▲
C1apfateam                                              fachlich gemischtes Team
                  type:  numeric (float)
                 label:  ap

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  1016/6216

 fachl. gemischtes |
              Team |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
          -1. k.A. |      1,016       16.34       16.34
1. trifft genau zu |      1,126       18.11       34.46
                 2 |        978       15.73       50.19
                 3 |        865       13.92       64.11
                 4 |        898       14.45       78.56
5. trifft nicht zu |      1,333       21.44      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00

 

C1apfakoll                                       Kollegen anderer Fachrichtungen
                  type:  numeric (float)
                 label:  ap

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  1004/6216
 

  Kollegen anderer |
    Fachrichtungen |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
          -1. k.A. |      1,004       16.15       16.15
1. trifft genau zu |      1,124       18.08       34.23
                 2 |        978       15.73       49.97
                 3 |        951       15.30       65.27
                 4 |        868       13.96       79.23
5. trifft nicht zu |      1,291       20.77      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00

C1apoftbew                                           Arbeit wird häufig bewertet
                  type:  numeric (float)
                 label:  ap

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  973/6216
 

Arbeit wird häufig |
          bewertet |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
          -1. k.A. |        973       15.65       15.65
1. trifft genau zu |      1,036       16.67       32.32
                 2 |      1,097       17.65       49.97
                 3 |      1,375       22.12       72.09
                 4 |      1,133       18.23       90.32
5. trifft nicht zu |        602        9.68      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00

▲
C1apanerk                                                Anerkennung für Erfolge



                  type:  numeric (float)
                 label:  ap

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  983/6216

   Anerkennung für |
           Erfolge |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
          -1. k.A. |        983       15.81       15.81
1. trifft genau zu |        642       10.33       26.14
                 2 |      1,610       25.90       52.04
                 3 |      1,561       25.11       77.16
                 4 |        962       15.48       92.63
5. trifft nicht zu |        458        7.37      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00

C1approbl                                        bei Problemen auf sich gestellt
                  type:  numeric (float)
                 label:  ap

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  964/6216

 bei Problemen auf |
     sich gestellt |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
          -1. k.A. |        964       15.51       15.51
1. trifft genau zu |        524        8.43       23.94
                 2 |      1,115       17.94       41.88
                 3 |      1,451       23.34       65.22
                 4 |      1,429       22.99       88.21
5. trifft nicht zu |        733       11.79      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00

C1apinnova                                                     innovatives Klima
                  type:  numeric (float)
                 label:  ap

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  1008/6216

 innovatives Klima |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
          -1. k.A. |      1,008       16.22       16.22
1. trifft genau zu |        621        9.99       26.21
                 2 |      1,496       24.07       50.27
                 3 |      1,733       27.88       78.15
                 4 |        912       14.67       92.82
5. trifft nicht zu |        446        7.18      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00

C1apgrenz                                                über Fachgrenzen denken
                  type:  numeric (float)
                 label:  ap
                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  974/6216

  über Fachgrenzen |
            denken |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
          -1. k.A. |        974       15.67       15.67
1. trifft genau zu |      1,144       18.40       34.07



                 2 |      1,733       27.88       61.95
                 3 |      1,278       20.56       82.51
                 4 |        720       11.58       94.10
5. trifft nicht zu |        367        5.90      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00

▲
C1apeigin                                               Wert auf Eigeninitiative
                  type:  numeric (float)
                 label:  ap

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  959/6216

          Wert auf |
   Eigeninitiative |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
          -1. k.A. |        959       15.43       15.43
1. trifft genau zu |      2,459       39.56       54.99
                 2 |      1,787       28.75       83.74
                 3 |        670       10.78       94.51
                 4 |        231        3.72       98.23
5. trifft nicht zu |        110        1.77      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00

C1apaufgwe                                        oft wechselnde Arbeitsaufgaben
                  type:  numeric (float)
                 label:  ap

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  972/6216

    oft wechselnde |
   Arbeitsaufgaben |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
          -1. k.A. |        972       15.64       15.64
1. trifft genau zu |        991       15.94       31.58
                 2 |      1,530       24.61       56.19
                 3 |      1,400       22.52       78.72
                 4 |        889       14.30       93.02
5. trifft nicht zu |        434        6.98      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00

C1aphausar                                                 oft zu Hause arbeiten
                  type:  numeric (float)
                 label:  ap

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  961/6216
 

      oft zu Hause |
          arbeiten |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
          -1. k.A. |        961       15.46       15.46
1. trifft genau zu |        988       15.89       31.35
                 2 |        595        9.57       40.93
                 3 |        613        9.86       50.79
                 4 |        947       15.23       66.02
5. trifft nicht zu |      2,112       33.98      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00



▲
C1apfinanz                                           mgl. finanz. Entscheidungen
                  type:  numeric (float)
                 label:  ap

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  988/6216

      mgl. finanz. |
    Entscheidungen |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
          -1. k.A. |        988       15.89       15.89
1. trifft genau zu |        371        5.97       21.86
                 2 |        602        9.68       31.55
                 3 |        616        9.91       41.46
                 4 |        884       14.22       55.68
5. trifft nicht zu |      2,755       44.32      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00

C1apallein                                          weitgehend alleine arbeitend
                  type:  numeric (float)
                 label:  ap

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  966/6216

weitgehend alleine |
         arbeitend |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
          -1. k.A. |        966       15.54       15.54
1. trifft genau zu |        865       13.92       29.46
                 2 |      1,293       20.80       50.26
                 3 |      1,465       23.57       73.83
                 4 |        959       15.43       89.25
5. trifft nicht zu |        668       10.75      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00

C1apschuld                                       Schuldigensuche nach Misserfolg
                  type:  numeric (float)
                 label:  ap

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  1024/6216

   Schuldigensuche |
   nach Misserfolg |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
          -1. k.A. |      1,024       16.47       16.47
1. trifft genau zu |        391        6.29       22.76
                 2 |        659       10.60       33.37
                 3 |      1,229       19.77       53.14
                 4 |      1,465       23.57       76.71
5. trifft nicht zu |      1,448       23.29      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00

C1apursach                                         Ursachensuche nach Misserfolg
                  type:  numeric (float)
                 label:  ap



                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  1016/6216

Ursachensuche nach |
        Misserfolg |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
          -1. k.A. |      1,016       16.34       16.34
1. trifft genau zu |        996       16.02       32.37
                 2 |      2,190       35.23       67.60
                 3 |      1,249       20.09       87.69
                 4 |        506        8.14       95.83
5. trifft nicht zu |        259        4.17      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00

▲
C1apkunden                                             Direktkontakt Kunden
                  type:  numeric (float)
                 label:  ap

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  1016/6216

     Direktkontakt |
            Kunden |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
          -1. k.A. |      1,016       16.34       16.34
1. trifft genau zu |      2,232       35.91       52.25
                 2 |        808       13.00       65.25
                 3 |        639       10.28       75.53
                 4 |        523        8.41       83.94
5. trifft nicht zu |        998       16.06      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00

C1apignori                                             Er-/Misserfolge ignoriert
                  type:  numeric (float)
                 label:  ap

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  1038/6216

   Er-/Misserfolge |
         ignoriert |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
          -1. k.A. |      1,038       16.70       16.70
1. trifft genau zu |         64        1.03       17.73
                 2 |        396        6.37       24.10
                 3 |      1,413       22.73       46.83
                 4 |      1,686       27.12       73.95
5. trifft nicht zu |      1,619       26.05      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00

C1appartne                                             Kunden gelten als Partner
                  type:  numeric (float)
                 label:  ap

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  1204/6216

 Kunden gelten als |
           Partner |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------



          -1. k.A. |      1,204       19.37       19.37
1. trifft genau zu |        815       13.11       32.48
                 2 |      1,437       23.12       55.60
                 3 |      1,363       21.93       77.53
                 4 |        702       11.29       88.82
5. trifft nicht zu |        695       11.18      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00

▲
C1apvordef                                                   Arbeit vordefiniert
                  type:  numeric (float)
                 label:  ap

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  991/6216

            Arbeit |
      vordefiniert |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
          -1. k.A. |        991       15.94       15.94
1. trifft genau zu |        539        8.67       24.61
                 2 |      1,238       19.92       44.53
                 3 |      1,509       24.28       68.81
                 4 |      1,339       21.54       90.35
5. trifft nicht zu |        600        9.65      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00

C1apselb                                         Arbeit selbständig organisieren
                  type:  numeric (float)
                 label:  ap

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  977/6216

Arbeit selbständig |
      organisieren |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
          -1. k.A. |        977       15.72       15.72
1. trifft genau zu |      1,759       28.30       44.02
                 2 |      2,047       32.93       76.95
                 3 |        924       14.86       91.81
                 4 |        339        5.45       97.27
5. trifft nicht zu |        170        2.73      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00

C1apfestge                                              Arbeitszeiten festgelegt
                  type:  numeric (float)
                 label:  ap

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  968/6216

     Arbeitszeiten |
        festgelegt |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
          -1. k.A. |        968       15.57       15.57
1. trifft genau zu |        708       11.39       26.96
                 2 |        553        8.90       35.86
                 3 |        772       12.42       48.28
                 4 |      1,250       20.11       68.39
5. trifft nicht zu |      1,965       31.61      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00



▲
C1apintern                        in internat. Arbeitszusammenhänge eingebunden
                  type:  numeric (float)
                 label:  ap

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  1024/6216

      in internat. |
Arbeitszusammenhän |
     ge eingebunde |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
          -1. k.A. |      1,024       16.47       16.47
1. trifft genau zu |        424        6.82       23.29
                 2 |        480        7.72       31.02
                 3 |        489        7.87       38.88
                 4 |        692       11.13       50.02
5. trifft nicht zu |      3,107       49.98      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00

C1apverbes                           ernsthafte Prüfung Verbesserungsvorschläge
                  type:  numeric (float)
                 label:  ap

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  1060/6216
 

ernsthafte Prüfung |
Verbesserungsvorsc |
            hlägen |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
          -1. k.A. |      1,060       17.05       17.05
1. trifft genau zu |        884       14.22       31.27
                 2 |      1,787       28.75       60.02
                 3 |      1,406       22.62       82.64
                 4 |        712       11.45       94.10
5. trifft nicht zu |        367        5.90      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00

C1apuebers                                                       oft Überstunden
                  type:  numeric (float)
                 label:  ap

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  1051/6216

   oft Überstunden |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
          -1. k.A. |      1,051       16.91       16.91
1. trifft genau zu |      2,150       34.59       51.50
                 2 |      1,225       19.71       71.20
                 3 |        799       12.85       84.06
                 4 |        464        7.46       91.52
5. trifft nicht zu |        527        8.48      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00

C1apfamfr                                           famileinfreundlicher Betrieb
                  type:  numeric (float)
                 label:  ap



                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  1219/6216

famileinfreundlich |
        er Betrieb |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
          -1. k.A. |      1,219       19.61       19.61
1. trifft genau zu |        491        7.90       27.51
                 2 |      1,287       20.70       48.21
                 3 |      1,930       31.05       79.26
                 4 |        831       13.37       92.63
5. trifft nicht zu |        458        7.37      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00

▲
C1apreisen                                                  häufige Dienstreisen
                  type:  numeric (float)
                 label:  ap

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  997/6216

            häufige |
      Dienstreisen |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
          -1. k.A. |        997       16.04       16.04
1. trifft genau zu |        579        9.31       25.35
                 2 |        739       11.89       37.24
                 3 |        966       15.54       52.78
                 4 |      1,024       16.47       69.26
5. trifft nicht zu |      1,911       30.74      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00

C1apsprach                                                  häufig Fremdsprachen
                  type:  numeric (float)
                 label:  ap

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  982/6216

            häufig |
     Fremdsprachen |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
          -1. k.A. |        982       15.80       15.80
1. trifft genau zu |        891       14.33       30.13
                 2 |        677       10.89       41.02
                 3 |        678       10.91       51.93
                 4 |      1,003       16.14       68.07
5. trifft nicht zu |      1,985       31.93      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00

C1apentsch                              Entscheidungsfindung von oben nach unten
                  type:  numeric (float)
                 label:  ap

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  1049/6216

Entscheidungsfindu |
     ng oben/unten |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------



          -1. k.A. |      1,049       16.88       16.88
1. trifft genau zu |        881       14.17       31.05
                 2 |      1,374       22.10       53.15
                 3 |      1,647       26.50       79.65
                 4 |        819       13.18       92.82
5. trifft nicht zu |        446        7.18      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00

▲
C1apbuerok                                                      viel Bürokratie
                  type:  numeric (float)
                 label:  ap

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  1004/6216
 

   viel Bürokratie |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
          -1. k.A. |      1,004       16.15       16.15
1. trifft genau zu |      1,091       17.55       33.70
                 2 |      1,369       22.02       55.73
                 3 |      1,372       22.07       77.80
                 4 |        868       13.96       91.76
5. trifft nicht zu |        512        8.24      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00

C1apfortbi                                     Wert auf Fort-und Weiterbildungen
                  type:  numeric (float)
                 label:  ap

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  1021/6216

 Wert auf Fort-und |
   Weiterbildungen |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
          -1. k.A. |      1,021       16.43       16.43
1. trifft genau zu |        694       11.16       27.59
                 2 |      1,372       22.07       49.66
                 3 |      1,655       26.62       76.29
                 4 |        931       14.98       91.26
5. trifft nicht zu |        543        8.74      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00

C1pcberuf                                                  berufliche Nutzung PC
                  type:  numeric (float)
                 label:  berucomp

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  874/6216

 berufliche Nutzung |
                 PC |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |        874       14.06       14.06
1. regelmaessig     |      4,417       71.06       85.12
2. manchmal         |        622       10.01       95.13
3. nein             |        303        4.87      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00



▲
C1pcnutz1                                                  Anwendungsgebiete PC
                  type:  numeric (float)
                 label:  compnut1

                 range:  [1,14]                       units:  1
         unique values:  14                       missing .:  1274/6216

Anwendungsgebiete PC |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
           -1. k. A. |      1,274       20.50       20.50
 1. wiss. analysen   |        773       12.44       32.93
 2. konstruktion     |        276        4.44       37.37
 3. messen, pruefen  |        142        2.28       39.66
 4. tech. ablaufsteu |         71        1.14       40.80
 5. programmierung   |        433        6.97       47.76
 6. erstellung texte |      1,863       29.97       77.73
 7. bearb fremd text |        152        2.45       80.18
 8. kaufm verwaltung |        413        6.64       86.82
 9. projektorganisat |        241        3.88       90.70
10. kuenstler arbeit |         49        0.79       91.49
11. recherche        |        188        3.02       94.51
12. informationsaufb |        138        2.22       96.73
13. kommunkikation   |        133        2.14       98.87
14. paedagogisch     |         70        1.13      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |      6,216      100.00

C1pcnutz2                                                   Anwendungsgebiete PC
                  type:  numeric (float)
                 label:  compnut1

                 range:  [1,14]                       units:  1
         unique values:  14                       missing .:  2137/6216

Anwendungsgebiete PC |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
           -1. k. A. |      2,137       34.38       34.38
 1. wiss. analysen   |        227        3.65       38.03
 2. konstruktion     |         93        1.50       39.53
 3. messen, pruefen  |         95        1.53       41.06
 4. tech. ablaufsteu |         44        0.71       41.76
 5. programmierung   |        143        2.30       44.06
 6. erstellung texte |        754       12.13       56.19
 7. bearb fremd text |        166        2.67       58.86
 8. kaufm verwaltung |        283        4.55       63.42
 9. projektorganisat |        340        5.47       68.89
10. kuenstler arbeit |         86        1.38       70.27
11. recherche        |        572        9.20       79.47
12. informationsaufb |        272        4.38       83.85
13. kommunkikation   |        745       11.99       95.83
14. paedagogisch     |        259        4.17      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |      6,216      100.00

C1gvwieder                                                       Wieder HS-Reife
                  type:  numeric (float)
                 label:  wiede971

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  216/6216

    Wieder HS-Reife |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |        216        3.47        3.47
1. auf jeden Fall   |      5,366       86.33       89.80



                  2 |        352        5.66       95.46
                  3 |        189        3.04       98.50
                  4 |         55        0.88       99.39
5. auf keinen Fall  |         38        0.61      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

▲
C1gvabiber                                           gleich nach Abi berufstätig
                  type:  numeric (float)
                 label:  wiede971

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  401/6216

    gleich nach Abi |
        berufstätig |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |        401        6.45        6.45
1. auf jeden Fall   |        452        7.27       13.72
                  2 |        490        7.88       21.61
                  3 |      1,088       17.50       39.11
                  4 |      1,221       19.64       58.75
5. auf keinen Fall  |      2,564       41.25      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

C1gvberuf                         nach Berufsausbildung ohne Studium berufstätig
                  type:  numeric (float)
                 label:  wiede971

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  439/6216

 nach Berufsausbil. |
       ohne Studium |
        berufstätig |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |        439        7.06        7.06
1. auf jeden Fall   |        131        2.11        9.17
                  2 |        359        5.78       14.95
                  3 |      1,273       20.48       35.42
                  4 |      1,530       24.61       60.04
5. auf keinen Fall  |      2,484       39.96      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

C1gvstudi                                                       wieder studieren
                  type:  numeric (float)
                 label:  wiede971

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  248/6216

   wieder studieren |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |        248        3.99        3.99
1. auf jeden Fall   |      4,144       66.67       70.66
                  2 |      1,125       18.10       88.75
                  3 |        450        7.24       95.99
                  4 |        157        2.53       98.52
5. auf keinen Fall  |         92        1.48      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00



▲
C1gvberst                                    erst Berufsausbildung dann Studium
                  type:  numeric (float)
                 label:  wiede971

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  350/6216

   Berufsausbildung |
  erst dann Studium |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |        350        5.63        5.63
1. auf jeden Fall   |      1,597       25.69       31.32
                  2 |      1,111       17.87       49.20
                  3 |      1,394       22.43       71.62
                  4 |        824       13.26       84.88
5. auf keinen Fall  |        940       15.12      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

C1gvgleif                                                gleiches Fach studieren
                  type:  numeric (float)
                 label:  wiede971

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  234/6216

      gleiches Fach |
          studieren |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |        234        3.76        3.76
1. auf jeden Fall   |      2,380       38.29       42.05
                  2 |      1,582       25.45       67.50
                  3 |      1,259       20.25       87.76
                  4 |        457        7.35       95.11
5. auf keinen Fall  |        304        4.89      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

C1gvunifh                                                 gleichen HS-Typ wählen
                  type:  numeric (float)
                 label:  wiede971

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  243/6216

    gleichen HS-Typ |
             wählen |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |        243        3.91        3.91
1. auf jeden Fall   |      3,679       59.19       63.10
                  2 |      1,108       17.82       80.92
                  3 |        808       13.00       93.92
                  4 |        248        3.99       97.91
5. auf keinen Fall  |        130        2.09      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

C1gvstuab                                       gleichen Studienabschluss wählen
                  type:  numeric (float)
                 label:  wiede971

                 range:  [1,5]                        units:  1



         unique values:  5                        missing .:  256/6216

           gleichen |
   Studienabschluss |
             wählen |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |        256        4.12        4.12
1. auf jeden Fall   |      3,235       52.04       56.16
                  2 |      1,248       20.08       76.24
                  3 |      1,017       16.36       92.60
                  4 |        277        4.46       97.06
5. auf keinen Fall  |        183        2.94      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

▲
C1gvhochs                                    an der gleichen HS studieren
                  type:  numeric (float)
                 label:  wiede971

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  243/6216
 
 an der gleichen HS |
          studieren |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |        243        3.91        3.91
1. auf jeden Fall   |      1,575       25.34       29.25
                  2 |      1,347       21.67       50.92
                  3 |      1,934       31.11       82.03
                  4 |        698       11.23       93.26
5. auf keinen Fall  |        419        6.74      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

C1gvglber                                                  gleichen Beruf wählen
                  type:  numeric (float)
                 label:  wiede971

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  357/6216

     gleichen Beruf |
             wählen |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |        357        5.74        5.74
1. auf jeden Fall   |      2,158       34.72       40.46
                  2 |      1,696       27.28       67.74
                  3 |      1,359       21.86       89.61
                  4 |        406        6.53       96.14
5. auf keinen Fall  |        240        3.86      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

C1andmach                                                       anders studieren
                  type:  numeric (float)
                 label:  andmach

                 range:  [1,2]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  187/6216

   anders studieren |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |        187        3.01        3.01
1. ja               |      3,680       59.20       62.21
2. nein             |      2,349       37.79      100.00



--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00
▲
C1andstud1                                                       wenn ja, Grund1
                  type:  numeric (float)
                 label:  andstud1

                 range:  [1,99]                       units:  1
         unique values:  34                       missing .:  2655/6216
 

                  wenn ja, Grund1|      Freq.     Percent        Cum.
---------------------------------+-----------------------------------
                        -1. k.A. |      2,655       42.71       42.71
             1. mehr praxiserfah |        552        8.88       51.59
             2. praxisor.studier |        247        3.97       55.57
             3. anderes fach st. |        161        2.59       58.16
             4. zus. sprachkennt |        141        2.27       60.42
             5. zus. rechtskennt |         12        0.19       60.62
             6. zus. wirt.kennt  |         41        0.66       61.28
             7. zus. edv-kennt   |         75        1.21       62.48
             8. zeitw. ausland   |        290        4.67       67.15
             9. nicht deutschl   |          6        0.10       67.25
            10. auslandspraktik  |         53        0.85       68.10
            11. zus. ausbildung  |         25        0.40       68.50
            12. absfach nicht    |         16        0.26       68.76
            13. and. schwerpfach |        200        3.22       71.98
            14. and. examenthema |          6        0.10       72.07
            15. schneller stud   |        299        4.81       76.88
            16. gruendl. stud    |        187        3.01       79.89
            17. mehr spezialis.  |        203        3.27       83.16
            18. fh statt uni     |         16        0.26       83.41
            19. uni statt fh     |         13        0.21       83.62
            20. and. studienort  |         79        1.27       84.89
            21. and. lernsstil   |        273        4.39       89.29
            22. mehr in gruppen  |         11        0.18       89.46
            23. mehr allein      |          8        0.13       89.59
            24. wenig spezialis. |        130        2.09       91.68
            25. laenger stud     |         19        0.31       91.99
            26. stud lockerer    |         60        0.97       92.95
            27. mehr persoenlich |         33        0.53       93.48
            28. frueh inter klar |         51        0.82       94.31
            29. bessere noten    |         26        0.42       94.72
            30. mehr eigeninit   |         71        1.14       95.87
            31. kontakte knuepf  |         62        1.00       96.86
            32. nicht mehr stud  |          7        0.11       96.98
33. nicht mehr erwerbstätig sein |         18        0.29       97.27
                   99. Sonstiges |        170        2.73      100.00
---------------------------------+-----------------------------------
                           Total |      6,216      100.00

▲
C1andstud2                                                       wenn ja, Grund2
                  type:  numeric (float)
                 label:  andstud1

                 range:  [1,99]                       units:  1
         unique values:  33                       missing .:  4797/6216

             wenn ja, Grund2     |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------------------+-----------------------------------
                        -1. k.A. |      4,797       77.17       77.17
 1. mehr praxiserfah |        173        2.78       79.95
 2. praxisor.studier |         56        0.90       80.86
 3. anderes fach st. |         20        0.32       81.18
 4. zus. sprachkennt |         89        1.43       82.61
 5. zus. rechtskennt |          4        0.06       82.67
 6. zus. wirt.kennt  |         22        0.35       83.03
 7. zus. edv-kennt   |         56        0.90       83.93
 8. zeitw. ausland   |        148        2.38       86.31
 9. nicht deutschl   |          1        0.02       86.33
 10. auslandspraktik  |         32        0.51       86.84
 11. zus. ausbildung  |         10        0.16       87.00
 12. absfach nicht    |          4        0.06       87.07



 13. and. schwerpfach |         66        1.06       88.13
 14. and. examenthema |          5        0.08       88.21
            15. schneller stud   |         92        1.48       89.69
            16. gruendl. stud    |         77        1.24       90.93
            17. mehr spezialis.  |         71        1.14       92.07
            18. fh statt uni     |          8        0.13       92.20
            19. uni statt fh     |          3        0.05       92.25
            20. and. studienort  |         32        0.51       92.76
            21. and. lernsstil   |         74        1.19       93.95
            22. mehr in gruppen  |          6        0.10       94.05
            23. mehr allein      |          6        0.10       94.14
            24. wenig spezialis. |         68        1.09       95.24
            25. laenger stud     |         17        0.27       95.51
            26. stud lockerer    |         25        0.40       95.91
            27. mehr persoenlich |         33        0.53       96.44
            28. frueh inter klar |         22        0.35       96.80
            29. bessere noten    |         24        0.39       97.18
            30. mehr eigeninit   |         26        0.42       97.60
            31. kontakte knuepf  |         54        0.87       98.47
33. nicht mehr erwerbstätig sein |          7        0.11       98.58
                   99. Sonstiges |         88        1.42      100.00
---------------------------------+-----------------------------------
                           Total |      6,216      100.00

K1studber                                                    Studienberechtigung
                  type:  numeric (float)
                 label:  studber

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  15/6216

Studienberechtigung |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |         15        0.24        0.24
1. allgem. hs-reife |      5,151       82.87       83.11
2. fachgeb.hs-reife |        226        3.64       86.74
3. fach-hs-reife    |        761       12.24       98.99
4. ausl.studienber. |         35        0.56       99.55
5. sonst. berechtig |         28        0.45      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

K1studband                                        andere Art Studienberechtigung
                  type:  numeric (float)
                 label:  andstube

                 range:  [9,9]                        units:  1
         unique values:  1                        missing .:  6214/6216

             andere Art |
    Studienberechtigung |      Freq.     Percent        Cum.
------------------------+-----------------------------------
               -1. k.A. |      6,214       99.97       99.97
 9. ohne nähere Angaben |          2        0.03      100.00
------------------------+-----------------------------------
                  Total |      6,216      100.00

K1schulart                                              Bildungsweg zur HS-Reife
                  type:  numeric (float)
                 label:  schulart

                 range:  [1,9]                        units:  1
         unique values:  9                        missing .:  22/6216

    Bildungsweg zur |
           HS-Reife |      Freq.     Percent        Cum.



--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |         22        0.35        0.35
1. gymnasium eos    |      4,543       73.09       73.44
2. fachgymnasium    |        211        3.39       76.83
3. gesamtschule     |        112        1.80       78.64
4. berusaus,abi-ddr |        216        3.47       82.11
5. abendgymn.kolleg |        200        3.22       85.33
6. abilehr.volks-hs |         56        0.90       86.23
7. fachoberschule   |        589        9.48       95.70
8. son.berufl.schul |        101        1.62       97.33
9. andere schulart  |        166        2.67      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

▲
K1schuland                                              anderer Weg zur HS-Reife
                  type:  numeric (float)
                 label:  andschul

                 range:  [1,9]                        units:  1
         unique values:  9                        missing .:  6065/6216

               anderer Weg zur HS-Reife |      Freq.     Percent        Cum.
----------------------------------------+-----------------------------------
                               -1. k.A. |      6,065       97.57       97.57
                    1. vorkurs fh       |          7        0.11       97.68
                    2. an auslandschule |         19        0.31       97.99
                    3. sonst.schularten |         20        0.32       98.31
                    4. vorkus (ddr)     |         33        0.53       98.84
                    5. immaturenpruef.  |          9        0.14       98.99
                    6. fh-studium (ddr) |         15        0.24       99.23
                    7. ab-falkutaet     |          3        0.05       99.28
                    8. spez. lehrgang   |         20        0.32       99.60
9. ohne nähere Angabe/nicht zuzuordnen  |         25        0.40      100.00
----------------------------------------+-----------------------------------
                                  Total |      6,216      100.00

K1studbj                                         Jahr Erwerb Studienberechtigung 
                  type:  numeric (float)
                 label:  jstuber

                 range:  [1970,1994]                  units:  1
         unique values:  24                       missing .:  44/6216

Jahr Erwerb |
Studienbere |
  chtigung  |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
  -1. k. A. |         44        0.71        0.71
       1970 |          1        0.02        0.72
       1972 |          1        0.02        0.74
       1973 |          2        0.03        0.77
       1974 |          3        0.05        0.82
       1975 |          4        0.06        0.88
       1976 |          5        0.08        0.97
       1977 |         10        0.16        1.13
       1978 |         18        0.29        1.42
       1979 |          7        0.11        1.53
       1980 |         18        0.29        1.82
       1981 |         28        0.45        2.27
       1982 |         35        0.56        2.83
       1983 |         59        0.95        3.78
       1984 |         95        1.53        5.31
       1985 |        143        2.30        7.61
       1986 |        263        4.23       11.84
       1987 |        432        6.95       18.79
       1988 |        722       11.62       30.41
       1989 |        988       15.89       46.30
       1990 |      1,251       20.13       66.43
       1991 |      1,041       16.75       83.17
       1992 |        740       11.90       95.08
       1993 |        290        4.67       99.74
       1994 |         16        0.26      100.00



------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00
▲
K1abnotbrd                             Abiturdurchschnittsnote Alte Bundesländer
                  type:  numeric (float)
                 label:  abnotbrd

                 range:  [10,40]                      units:  1
         unique values:  30                       missing .:  356/6216

Abiturdurch.|
   Alte BL  |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
  -1. k. A. |        356        5.73        5.73
         10 |        136        2.19        7.92
         11 |         91        1.46        9.38
         12 |        141        2.27       11.65
         13 |        191        3.07       14.72
         14 |        182        2.93       17.65
         15 |        205        3.30       20.95
         16 |        239        3.84       24.79
         17 |        299        4.81       29.60
         18 |        284        4.57       34.17
         19 |        248        3.99       38.16
         20 |        379        6.10       44.26
         21 |        324        5.21       49.47
         22 |        307        4.94       54.41
         23 |        359        5.78       60.18
         24 |        296        4.76       64.95
         25 |        305        4.91       69.85
         26 |        273        4.39       74.24
         27 |        287        4.62       78.86
         28 |        194        3.12       81.98
         29 |        163        2.62       84.60
         30 |        278        4.47       89.08
         31 |        147        2.36       91.44
         32 |        177        2.85       94.29
         33 |        128        2.06       96.35
         34 |         89        1.43       97.78
         35 |         53        0.85       98.63
         36 |         52        0.84       99.47
         37 |         20        0.32       99.79
         38 |          6        0.10       99.89
         40 |          7        0.11      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

K1abnotddr                                                   Abiturprädikat DDR
                  type:  numeric (float)
                 label:  abnotddr

                 range:  [1,4]                        units:  1
         unique values:  4                        missing .:  5629/6216

 Abiturprädikat DDR |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |      5,629       90.56       90.56
1. ausgezeichnet    |        105        1.69       92.25
2. sehr gut         |        222        3.57       95.82
3. gut              |        239        3.84       99.66
4. befriedigend     |         21        0.34      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

▲
K1landhrei                                       Land/Bundesland Erwerb HS-Reife
                  type:  numeric (float)
                 label:  laender



                 range:  [1,99]                       units:  1
         unique values:  25                       missing .:  29/6216

              Land der Hochschulreife |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------------------------+-----------------------------------
                     -1. k. A.        |         29        0.47        0.47
                1. Schleswig-Holstein |        200        3.22        3.68
                           2. Hamburg |         68        1.09        4.78
                     3. Niedersachsen |        858       13.80       18.58
                            4. Bremen |         80        1.29       19.87
               5. Nordrhein-Westfalen |      1,380       22.20       42.07
                            6. Hessen |        495        7.96       50.03
                    7. Reinland-Pfalz |        330        5.31       55.34
                 8. Baden Württemberg |        814       13.10       68.44
                            9. Bayern |        782       12.58       81.02
                         10. Saarland |        101        1.62       82.64
                           11. Berlin |        200        3.22       85.86
                      12. Brandenburg |         83        1.34       87.19
           13. Mecklenburg-Vorpommern |         88        1.42       88.61
                          14. Sachsen |        304        4.89       93.50
                   15. Sachsen Anhalt |        125        2.01       95.51
                        16. Thüringen |        164        2.64       98.15
                17. Deutschland o.n.A |         53        0.85       99.00
                        20. Europa-EU |         23        0.37       99.37
       21. restliches Europa ohne GUS |         22        0.35       99.73
22. GUS und ehemalige SU außer Europa |          4        0.06       99.79
                           23. Afrika |          2        0.03       99.82
            24. Asien und Naher Osten |          5        0.08       99.90
                      26. Nordamerika |          1        0.02       99.92
            27. Mittel und Südamerika |          3        0.05       99.97
                   99. Ausland o.n.A. |          2        0.03      100.00
--------------------------------------+-----------------------------------
                                Total |      6,216      100.00

K1voraus                                            Berufsausbildung vor Studium
                  type:  numeric (float)
                 label:  ausbvor

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  76/6216

   Berufsausbildung |
        vor Studium |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |         76        1.22        1.22
1. vor/mit reifeerw |      1,387       22.31       23.54
2. nach reifeerwerb |        933       15.01       38.55
3. keine ausbildung |      3,820       61.45      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

K1vorber                                             gelernter Beruf vor Studium
           type:  numeric (float)
                 label:  ausber

                 range:  [11,997]                     units:  1
         unique values:  191                      missing .:  3979/6216

            gelernter Beruf vor Studium |      Freq.     Percent        Cum.
----------------------------------------+-----------------------------------
                             -2. Filter |      3,820       61.45       61.45
                              -1. k. A. |        159        2.56       64.01

            gelernter Beruf vor Studium |      Freq.     Percent        Cum.
----------------------------------------+-----------------------------------
11.  Landwirte/Landwirtinnen, Pflanzens |         14        0.63        0.63



23.  Tier-, Pferde-, Fischwirte und -wi |         18        0.80        1.52
51.  Gärtner/Gärtnerinnen, Gartenarbeit |         39        1.74        3.44
250.  Anlagen-, Konstruktionsmechaniker |         14        0.63        6.97
270.  Industriemechaniker/lndustriemech |         37        1.65        9.92
273.  Industriemechaniker/lndustriemech |         67        3.00       12.92
274.  Industriemechaniker/lndustriemech |         41        1.83       14.75
281.  Kraftfahrzeug-, Zweiradmechaniker |         44        1.97       16.81
290.  Werkzeugmechaniker/Werkzeugmechan |         34        1.52       19.04
300.  Industriemechaniker/lndustriemech |         14        0.63       19.76
310.  Elektriker/Elektrikerinnen o.n.A. |         31        1.39       21.90
311.  Energieelektroniker/Energieelektr |         64        2.86       24.77
312.  Fernmeldeanlagen-, Telekommunikat |         31        1.39       26.15
315.  Radio- und Fernsehtechniker/Radio |         13        0.58       26.78
316.  Elektromechaniker/Elektromechanik |         94        4.20       30.98
317.  Kommunikations-, Büroinformations |         45        2.01       32.99
351.  Oberbekleidungsschneider/Oberbekl |         14        0.63       33.80
359.  Sonstige Textilverarbeiter/Textil |         12        0.54       34.42
440.  Hochbauberufe o.n.T.    |         18        0.80       36.03
501.  Tischler/Tischlerinnen      |         36        1.61       39.16
622.  Elektrotechniker/Elektrotechniker |         21        0.94       40.86
626.  Chemo-, Physikotechniker und -tec |         18        0.80       42.07
631.  Biologisch-technische Sonderfachk |         32        1.43       43.72
633.  Chemielaboranten/Chemielaborantin |         25        1.12       45.11
641.  Technische Zeichner/Technische Ze |         38        1.70       46.85
642.  Bauzeichner/Bauzeichnerinnen, Kar |         47        2.10       48.95
671.  Groß- und Außenhandelskaufleute   |         54        2.41       51.68
672.  Einzelhandelskaufleute ohne Fachb |         16        0.72       52.39
674.  Buch-, Musikalienhändler und -hän |         22        0.98       53.46
691.  Bankfachleute                     |        244       10.91       65.09
695.  Versicherungsfachleute (nicht ges |         18        0.80       65.89
701.  Verkehrskaufleute (Güterverkehr)  |         16        0.72       66.61
702.  Verkehrsfachleute (Personen-, Fre |         14        0.63       67.235
754.  Fachgehilfen/Fachgehilfinnen in s |         23        1.03       68.98
765.  Verwaltungsfachleute (gehobener D |         16        0.72       69.69
774.  Datenverarbeitungsfachleute, Info |         29        1.30       71.03
779.  Sonstige Datenverarbeitungsfachle |         16        0.72       71.88
780.  Bürofachkräfte, Kaufmännische Ang |         57        2.55       74.43
785.  Industriekaufleute, Technische Ka |        132        5.90       80.42
787.  Verwaltungsfachleute (mittlerer D |         39        1.74       82.52
789.  Sekretäre/Sekretärinnen           |         13        0.58       83.50
801.  Soldaten, Grenzschutz-, Polizeibe |         32        1.43       84.98
853.  Krankenschwestern/-pfleger, Hebam |         90        4.02       90.75
856.  Sprechstundenhelfer/Sprechstunden |         28        1.25       92.45
857.  Medizinisch-technische Assistente |         24        1.07       93.52
858.  Pharmazeutisch-technische Assiste |         18        0.80       94.32
863.  Erzieher/Erzieherinnen            |         62        2.77       97.36
914.  Hotel-, Gaststättenkaufleute, a.n |         15        0.67       99.46
----------------------------------------+-----------------------------------
                                  Total |         *           *       100.00

Aufgeführt sind nur ausgewählte Berufe, die von mehr als 0,5 Prozent der Befragten mit 
abgeschlossener Ausbildung angegeben wurden. 

▲
K1vorerw                                                 Vor Studium berufstätig
                  type:  numeric (float)
                 label:  erwtvor

                 range:  [1,2]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  140/6216

        Vor Studium |
        berufstätig |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |        140        2.25        2.25
 1. erwerbstaetig   |      2,304       37.07       39.32
2. ni.erwerbstaetig |      3,772       60.68      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00



K1vorerwmo                Dauer Erwerbstätigkeit vor dem Studium
                  type:  numeric (float)
                 label:  ka

                 range:  [-1,99]                      units:  1
         unique values:  86                       missing .:  3912/6216

      Dauer |
Erwerbstäti |
  gkeit vor |
dem Studium |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
   -1. k.A. |      3,912       62.93       62.93

        Dauer Erwerbstätigkeit vor dem Studium
-------------------------------------------------------------
      Percentiles      Smallest
 1%            2              1
 5%            3              1
10%            3              1       Obs                2304
25%            6              1       Sum of Wgt.        2304

50%           14                      Mean           25.69141
                        Largest       Std. Dev.      26.61713
75%           36             99
90%           72             99       Variance       708.4714
95%           96             99       Skewness       1.441818
99%           99             99       Kurtosis       4.157307

K1geschl                                                              Geschlecht
                  type:  numeric (float)
                 label:  geschl

                 range:  [1,2]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  10/6216

 Geschlecht |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
   -1. k.A. |         10        0.16        0.16
1. männlich |      3,470       55.82       55.98
2. weiblich |      2,736       44.02      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

▲
K1gebjahr                                                            Geburtsjahr
                  type:  numeric (float)
                 label:  gebjahr

                 range:  [1945,1975]                  units:  1
         unique values:  29                       missing .:  30/6216

Geburtsjahr |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
   -1. k.A. |         30        0.48        0.48
       1945 |          2        0.03        0.51
       1947 |          1        0.02        0.53
       1949 |          2        0.03        0.56
       1950 |          4        0.06        0.63
       1951 |          2        0.03        0.66
       1952 |          4        0.06        0.72
       1953 |          4        0.06        0.79
       1954 |          6        0.10        0.88



       1955 |          9        0.14        1.03
       1956 |          6        0.10        1.13
       1957 |         18        0.29        1.42
       1958 |         13        0.21        1.62
       1959 |         26        0.42        2.04
       1960 |         33        0.53        2.57
       1961 |         40        0.64        3.22
       1962 |         63        1.01        4.23
       1963 |         71        1.14        5.37
       1964 |        107        1.72        7.09
       1965 |        169        2.72        9.81
       1966 |        280        4.50       14.32
       1967 |        415        6.68       20.99
       1968 |        657       10.57       31.56
       1969 |        931       14.98       46.54
       1970 |      1,061       17.07       63.61
       1971 |      1,079       17.36       80.97
       1972 |        672       10.81       91.78
       1973 |        361        5.81       97.59
       1974 |        133        2.14       99.73
       1975 |         17        0.27      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

K1famstand                                                         Familienstand
                  type:  numeric (float)
                 label:  famstand 

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  63/6216

 
             Familienstand |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------------+-----------------------------------
                  -1. k.A. |         63        1.01        1.01
1. ohne feste/n Partner/in |      2,188       35.20       36.21
2. in fester Partnerschaft |      2,889       46.48       82.69
            3. verheiratet |      1,076       17.31      100.00
---------------------------+-----------------------------------
                     Total |      6,216      100.00

▲
K1parterw                                                   Partner erwerbstätig
                  type:  numeric (float)
                 label:  parterw

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  2276/6216

          Partner erwerbstätig |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------------------+-----------------------------------
                    -2. Filter |      2,188       35.20       35.20
                     -1. k. A. |         88        1.42       36.62
      1. ja, vollerwerbstaetig |      2,406       38.71       75.32
   2. ja, teilzeitbeschaeftigt |        542        8.72       84.04
3. ja, geringfügig beschäftigt |        992       15.96      100.00
-------------------------------+-----------------------------------
                         Total |      6,216      100.00

K1kizahl                                                             Kinderzahl
                  type:  numeric (float)
                 label:  kizahl

                 range:  [0,5]                        units:  1



         unique values:  6                        missing .:  147/6216

 Kinderzahl |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
  -1. k. A. |        147        2.36        2.36
          0 |      5,325       85.67       88.03
          1 |        467        7.51       95.54
          2 |        228        3.67       99.21
          3 |         38        0.61       99.82
          4 |          9        0.14       99.97
          5 |          2        0.03      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

K1kinder                                                    Kinder ja/nein
                  type:  numeric (float)
                 label:  kinder1

                 range:  [1,2]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  147/6216

     Kinder ja/nein |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |        147        2.36        2.36
1. kinder           |        744       11.97       14.33
2. keine kinder     |      5,325       85.67      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

K1bilmut                                                   Schulabschluss Mutter
                  type:  numeric (float)
                 label:  bilmut

                 range:  [1,6]                        units:  1
         unique values:  6                        missing .:  42/6216

     Schulabschluss |
             Mutter |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |         42        0.68        0.68
1. abitur           |      1,300       20.91       21.59
2. fh-fobschulreife |        349        5.61       27.20
3. realschulreife   |      1,882       30.28       57.48
4. volks-hauptschul |      2,476       39.83       97.31
5. kein abschluss   |         76        1.22       98.54
6. nicht bekannt    |         91        1.46      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

▲
K1bilvat                                                    Schulabschluss Vater
                  type:  numeric (float)
                 label:  bilmut

                 range:  [1,6]                        units:  1
         unique values:  6                        missing .:  52/6216

     Schulabschluss |
              Vater |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |         52        0.84        0.84
1. abitur           |      2,007       32.29       33.12
2. fh-fobschulreife |        742       11.94       45.06
3. realschulreife   |      1,118       17.99       63.05
4. volks-hauptschul |      2,131       34.28       97.33
5. kein abschluss   |         60        0.97       98.29



6. nicht bekannt    |        106        1.71      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

▲
K1berabmut                                          beruflicher Abschluss Mutter
                  type:  numeric (float)
                 label:  berabmut

                 range:  [1,7]                        units:  1
         unique values:  7                        missing .:  48/6216

  berufl. Abschluss |
             Mutter |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |         48        0.77        0.77
1. universität      |        939       15.11       15.88
2. ing.handelsak.fh |        352        5.66       21.54
3. fachschule (ddr) |        230        3.70       25.24
4. mei.pruef.techn. |        198        3.19       28.43
5. lehre,facharbei. |      3,359       54.04       82.46
6. kein abschluss   |        939       15.11       97.57
7. nicht bekannt    |        151        2.43      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

K1berabvat                                           beruflicher Abschluss Vater
                  type:  numeric (float)
                 label:  berabmut

                 range:  [1,7]                        units:  1
         unique values:  7                        missing .:  46/6216

  berufl. Abschluss |
              Vater |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
          -1. k. A. |         46        0.74        0.74
1. universität      |      1,686       27.12       27.86
2. ing.handelsak.fh |      1,035       16.65       44.51
3. fachschule (ddr) |         77        1.24       45.75
4. mei.pruef.techn. |      1,051       16.91       62.66
5. lehre,facharbei. |      1,990       32.01       94.68
6. kein abschluss   |        213        3.43       98.10
7. nicht bekannt    |        118        1.90      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

K1bermut                                              berufliche Stellung Mutter
                  type:  numeric (float)
                 label:  bermut

                 range:  [1,7]                        units:  1
         unique values:  6                        missing .:  89/6216

      berufl. Stellung Mutter |      Freq.     Percent        Cum.
------------------------------+-----------------------------------
                     -1. k.A. |         89        1.43        1.43
          1. selbstaendige(r) |        578        9.30       10.73
          2. angestellte(r)   |      3,608       58.04       68.77
          3. beamter(in)      |        493        7.93       76.71
          4. arbeiter(in)     |        796       12.81       89.51
          5. nie erwerbstaet. |        642       10.33       99.84
7. berufl. Stellung unbekannt |         10        0.16      100.00
------------------------------+-----------------------------------
                        Total |      6,216      100.00



▲
K1bervat                                               berufliche Stellung Vater
                  type:  numeric (float)
                 label:  bervat

                 range:  [1,7]                        units:  1
         unique values:  6                        missing .:  70/6216

       berufl. Stellung Vater |      Freq.     Percent        Cum.
------------------------------+-----------------------------------
                     -1. k.A. |         70        1.13        1.13
          1. selbstaendige(r) |      1,186       19.08       20.21
          2. angestellte(r)   |      2,726       43.85       64.06
          3. beamter(in)      |      1,297       20.87       84.93
          4. arbeiter(in)     |        863       13.88       98.81
          5. nie erwerbstaet. |         67        1.08       99.89
7. berufl. Stellung unbekannt |          7        0.11      100.00
------------------------------+-----------------------------------
                        Total |      6,216      100.00



Kunstvariablen 1.Welle Merkmalsebene
B1hfp1ber                          Studienbereich Hauptfach 1. Phase
▲
                  type:  numeric (float)
                 label:  hfap1ben

                 range:  [1,78]                       units:  1
         unique values:  56                       missing .:  5/6216

 
Studienbereich Hauptf. 1.Phase  |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------------------+-----------------------------------
   -1. Fach ungeklärt bzw. k.A. |          5        0.08        0.08
            1. sprach-kultur al |          3        0.05        0.13
            2. ev. theologie    |         64        1.03        1.16
            3. kath. theologie  |         24        0.39        1.54
            4. philosophie      |         22        0.35        1.90
            5. geschichte       |         93        1.50        3.39
            6. bibliothekswesen |         29        0.47        3.86
            7. allg spr-litwiss.|         20        0.32        4.18
            8. altphilologie    |          9        0.14        4.33
            9. germanistik      |        253        4.07        8.40
           10. anglistik,amerik |        115        1.85       10.25
           11. romanistik       |         67        1.08       11.33
           12. slawistik        |         24        0.39       11.71
           13. aussereur.sprach |         16        0.26       11.97
           14. kultwiss. i.e.s. |         12        0.19       12.16
           15. psychologie      |         92        1.48       13.64
           16. paedagogik       |        147        2.36       16.01
           17. sonderpaedagogik |         45        0.72       16.73
           22. sport            |         53        0.85       17.58
           23. wiso allgemein   |          3        0.05       17.63
           24. regionalwiss.    |          2        0.03       17.66
           25. politikwiss.     |         38        0.61       18.28
           26. sozialwiss.      |         74        1.19       19.47
           27. sozialwesen      |        205        3.30       22.76
           28. rechtswissensch. |        339        5.45       28.22
           29. verwaltungswiss. |          4        0.06       28.28
           30. wirtschaftswiss. |        828       13.32       41.60
           31. wirtschaftsing.  |        152        2.45       44.05
           36. math-nat.allgem. |          4        0.06       44.11
           37. mathematik       |        252        4.05       48.17
           38. informatik       |        236        3.80       51.96
           39. physik,astronom. |        203        3.27       55.23
           40. chemie           |        181        2.91       58.14
           41. pharmazie        |         52        0.84       58.98
           42. biologie         |        135        2.17       61.15
           43. geowissenschaft  |         31        0.50       61.65
           44. geographie       |         90        1.45       63.10
           49. humanmedizin     |        234        3.76       66.86
           50. zahnmedizin      |         35        0.56       67.42
           51. tiermedizin      |        107        1.72       69.14
           57. landespflege     |         39        0.63       69.77
           58. agrar- lebensmitt|         55        0.88       70.66
           59. forstwiss- holzwi|         13        0.21       70.87
           60. ernaehrung-haush |         37        0.60       71.46
           61. ingwiss. allgem  |          3        0.05       71.51
           62. bergbau,huettenw |         26        0.42       71.93
           63. maschinenbau     |        666       10.71       82.64
           64. elektrotechnik   |        418        6.72       89.37
           65. verkehrstech.    |         49        0.79       90.15
           66. architektur      |        152        2.45       92.60
           67. raumplanung      |          2        0.03       92.63
           68. bauingenieurwes. |        208        3.35       95.98
           69. vermessungswesen |         30        0.48       96.46
74.  Kunst u. 75 Bildende Kunst |         51        0.82       97.28
           76. gestaltung       |         42        0.68       97.96
           77. darst. kunst     |         21        0.34       98.29
           78. musik            |        106        1.71      100.00
--------------------------------+-----------------------------------
                          Total |      6,216      100.00
Die Studienfächer wurden zu Studienbereichen  nach dem Schlüssel 
des Statistischen Bundesamtes (StBA VI E)  zusammengefasst. Diese  Umkodierung gilt für 
sämtliche Merkmale mit dem Variablenstamm *ber*.



B1hfp2ber                                      Studienbereich Hauptfach 2. Phase
▲
                  type:  numeric (float)
                 label:  hfap1ben

                 range:  [1,78]                       units:  1
         unique values:  54                       missing .:  3437/6216

 Studienbereich Hauptfach 2.    |
                          Phase |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------------------+-----------------------------------
   -1. Fach ungeklärt bzw. k.A. |      3,437       55.29       55.29
            1. sprach-kultur al |          4        0.06       55.36
            2. ev. theologie    |         48        0.77       56.13
            3. kath. theologie  |         25        0.40       56.53
            4. philosophie      |         30        0.48       57.01
            5. geschichte       |         54        0.87       57.88
            6. bibliothekswesen |          9        0.14       58.03
            7. allg spr-litwiss.|          9        0.14       58.17
            8. altphilologie    |          6        0.10       58.27
            9. germanistik      |        117        1.88       60.15
           10. anglistik,amerik |         58        0.93       61.08
           11. romanistik       |         34        0.55       61.63
           12. slawistik        |         21        0.34       61.97
           13. aussereur.sprach |          6        0.10       62.07
           14. kultwiss. i.e.s. |          9        0.14       62.21
           15. psychologie      |         50        0.80       63.01
           16. paedagogik       |         83        1.34       64.35
           17. sonderpaedagogik |         31        0.50       64.85
           22. sport            |         24        0.39       65.23
           23. wiso allgemein   |          1        0.02       65.25
           25. politikwiss.     |         41        0.66       65.91
           26. sozialwiss.      |         56        0.90       66.81
           27. sozialwesen      |         43        0.69       67.50
           28. rechtswissensch. |        145        2.33       69.84
           30. wirtschaftswiss. |        321        5.16       75.00
           31. wirtschaftsing.  |         63        1.01       76.01
           36. math-nat.allgem. |          1        0.02       76.03
           37. mathematik       |        100        1.61       77.64
           38. informatik       |         95        1.53       79.17
           39. physik,astronom. |        128        2.06       81.23
           40. chemie           |        115        1.85       83.08
           41. pharmazie        |         20        0.32       83.40
           42. biologie         |         69        1.11       84.51
           43. geowissenschaft  |         18        0.29       84.80
           44. geographie       |         53        0.85       85.65
           49. humanmedizin     |        215        3.46       89.11
           50. zahnmedizin      |         27        0.43       89.54
           51. tiermedizin      |         93        1.50       91.04
           57. landespflege     |          8        0.13       91.17
           58. agrar- lebensmitt|          9        0.14       91.31
           59. forstwiss- holzwi|          5        0.08       91.39
           60. ernaehrung-haush |          7        0.11       91.51
           61. ingwiss. allgem  |          3        0.05       91.55
           62. bergbau,huettenw |         11        0.18       91.73
           63. maschinenbau     |        195        3.14       94.87
           64. elektrotechnik   |         89        1.43       96.30
           65. verkehrstech.    |         13        0.21       96.51
           66. architektur      |         51        0.82       97.33
           67. raumplanung      |          4        0.06       97.39
           68. bauingenieurwes. |         35        0.56       97.96
           69. vermessungswesen |          9        0.14       98.10
74.  Kunst u. 75 Bildende Kunst |         33        0.53       98.63
           76. gestaltung       |         11        0.18       98.81
           77. darst. kunst     |          6        0.10       98.91
           78. musik            |         68        1.09      100.00
--------------------------------+-----------------------------------
                          Total |      6,216      100.00



B1hfp3ber                            Studienbereich Hauptfach 3. Phase
▲
                  type:  numeric (float)
                 label:  hfap1ben

                 range:  [2,78]                       units:  1
         unique values:  52                       missing .:  5008/6216

    Studienbereich Hauptfach 3. |
                          Phase |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------------------+-----------------------------------
   -1. Fach ungeklärt bzw. k.A. |      5,008       80.57       80.57
            2. ev. theologie    |         38        0.61       81.18
            3. kath. theologie  |         18        0.29       81.47
            4. philosophie      |         22        0.35       81.82
            5. geschichte       |         53        0.85       82.67
            6. bibliothekswesen |          5        0.08       82.75
            7. allg spr-litwiss.|         11        0.18       82.93
            8. altphilologie    |          4        0.06       83.00
            9. germanistik      |         76        1.22       84.22
           10. anglistik,amerik |         49        0.79       85.01
           11. romanistik       |         20        0.32       85.33
           12. slawistik        |         16        0.26       85.59
           13. aussereur.sprach |          3        0.05       85.63
           14. kultwiss. i.e.s. |         16        0.26       85.89
           15. psychologie      |         24        0.39       86.28
           16. paedagogik       |         44        0.71       86.99
           17. sonderpaedagogik |         13        0.21       87.19
           22. sport            |         13        0.21       87.40
           25. politikwiss.     |         28        0.45       87.85
           26. sozialwiss.      |         17        0.27       88.13
           27. sozialwesen      |         11        0.18       88.30
           28. rechtswissensch. |         49        0.79       89.09
           29. verwaltungswiss. |          1        0.02       89.11
           30. wirtschaftswiss. |        105        1.69       90.80
           31. wirtschaftsing.  |         21        0.34       91.14
           36. math-nat.allgem. |          1        0.02       91.15
           37. mathematik       |         43        0.69       91.84
           38. informatik       |         25        0.40       92.25
           39. physik,astronom. |         53        0.85       93.10
           40. chemie           |         44        0.71       93.81
           41. pharmazie        |          4        0.06       93.87
           42. biologie         |         28        0.45       94.32
           43. geowissenschaft  |          6        0.10       94.42
           44. geographie       |         22        0.35       94.77
           49. humanmedizin     |         88        1.42       96.19
           50. zahnmedizin      |          6        0.10       96.28
           51. tiermedizin      |         27        0.43       96.72
           57. landespflege     |          1        0.02       96.73
           58. agrar- lebensmit |          1        0.02       96.75
           59. forstwiss- holzwi|          1        0.02       96.77
           60. ernaehrung-haush |          5        0.08       96.85
           61. ingwiss. allgem  |          2        0.03       96.88
           62. bergbau,huettenw |          5        0.08       96.96
           63. maschinenbau     |         54        0.87       97.83
           64. elektrotechnik   |         21        0.34       98.17
           65. verkehrstech.    |          1        0.02       98.18
           66. architektur      |         13        0.21       98.39
           67. raumplanung      |          2        0.03       98.42
           68. bauingenieurwes. |         10        0.16       98.58
74.  Kunst u. 75 Bildende Kunst |         34        0.55       99.13
           76. gestaltung       |          6        0.10       99.23
           77. darst. kunst     |         12        0.19       99.42
           78. musik            |         36        0.58      100.00
--------------------------------+-----------------------------------
                          Total |      6,216      100.00



B1hfp4ber                                    Studienbereich Hauptfach 4. Phase
▲
                  type:  numeric (float)
                 label:  hfap1ben

                 range:  [2,78]                       units:  1
         unique values:  47                       missing .:  5782/6216
 

    Studienbereich Hauptfach 4. |
                          Phase |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------------------+-----------------------------------
   -1. Fach ungeklärt bzw. k.A. |      5,782       93.02       93.02
            2. ev. theologie    |         22        0.35       93.37
            3. kath. theologie  |          9        0.14       93.52
            4. philosophie      |         11        0.18       93.69
            5. geschichte       |         24        0.39       94.08
            6. bibliothekswesen |          1        0.02       94.10
            7. allg spr-litwiss.|          3        0.05       94.14
            8. altphilologie    |          2        0.03       94.18
            9. germanistik      |         23        0.37       94.55
           10. anglistik,amerik |         26        0.42       94.96
           11. romanistik       |         19        0.31       95.27
           12. slawistik        |          6        0.10       95.37
           13. aussereur.sprach |          1        0.02       95.38
           14. kultwiss. i.e.s. |          6        0.10       95.48
           15. psychologie      |          7        0.11       95.59
           16. paedagogik       |         14        0.23       95.82
           17. sonderpaedagogik |          5        0.08       95.90
           22. sport            |          6        0.10       95.99
           23. wiso allgemein   |          1        0.02       96.01
           25. politikwiss.     |          9        0.14       96.16
           26. sozialwiss.      |         10        0.16       96.32
           27. sozialwesen      |          6        0.10       96.41
           28. rechtswissensch. |         22        0.35       96.77
           30. wirtschaftswiss. |         29        0.47       97.23
           31. wirtschaftsing.  |          5        0.08       97.31
           37. mathematik       |         12        0.19       97.51
           38. informatik       |          5        0.08       97.59
           39. physik,astronom. |         29        0.47       98.05
           40. chemie           |         10        0.16       98.21
           41. pharmazie        |          1        0.02       98.23
           42. biologie         |          8        0.13       98.36
           43. geowissenschaft  |          2        0.03       98.39
           44. geographie       |          8        0.13       98.52
           49. humanmedizin     |         25        0.40       98.92
           51. tiermedizin      |          7        0.11       99.03
           58. agrar- lebensmitt|          2        0.03       99.07
           60. ernaehrung-haush |          1        0.02       99.08
           61. ingwiss. Allgem  |          2        0.03       99.12
           62. bergbau,huettenw |          3        0.05       99.16
           63. maschinenbau     |         15        0.24       99.40
           64. elektrotechnik   |          4        0.06       99.47
           66. architektur      |          1        0.02       99.49
           68. bauingenieurwes. |          2        0.03       99.52
74.  Kunst u. 75 Bildende Kunst |          9        0.14       99.66
           76. gestaltung       |          1        0.02       99.68
           77. darst. kunst     |          5        0.08       99.76
           78. musik            |         15        0.24      100.00
--------------------------------+-----------------------------------
                          Total |      6,216      100.00



B1hfp5ber                                      Studienbereich Hauptfach 5. Phase
▲

                  type:  numeric (float)
                 label:  hfap1ben

                 range:  [2,78]                       units:  1
         unique values:  34                       missing .:  6047/6216
  

    Studienbereich Hauptfach 5. |
                          Phase |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------------------+-----------------------------------
   -1. Fach ungeklärt bzw. k.A. |      6,047       97.28       97.28
            2. ev. theologie    |          9        0.14       97.43
            3. kath. theologie  |          3        0.05       97.47
            4. philosophie      |          9        0.14       97.62
            5. geschichte       |         21        0.34       97.96
            7. allg spr-litwiss.|          2        0.03       97.99
            8. altphilologie    |          1        0.02       98.01
            9. germanistik      |         20        0.32       98.33
           10. anglistik,amerik |          8        0.13       98.46
           11. romanistik       |         10        0.16       98.62
           12. slawistik        |          3        0.05       98.66
           13. aussereur.sprach |          1        0.02       98.68
           14. kultwiss. i.e.s. |          6        0.10       98.78
           15. psychologie      |          4        0.06       98.84
           16. paedagogik       |          9        0.14       98.99
           17. sonderpaedagogik |          2        0.03       99.02
           22. sport            |          2        0.03       99.05
           25. politikwiss.     |          6        0.10       99.15
           26. sozialwiss.      |          3        0.05       99.20
           27. sozialwesen      |          1        0.02       99.21
           28. rechtswissensch. |          2        0.03       99.24
           30. wirtschaftswiss. |          7        0.11       99.36
           37. mathematik       |          4        0.06       99.42
           38. informatik       |          1        0.02       99.44
           39. physik,astronom. |          6        0.10       99.53
           40. chemie           |          3        0.05       99.58
           42. biologie         |          1        0.02       99.60
           43. geowissenschaft  |          2        0.03       99.63
           44. geographie       |          1        0.02       99.65
           49. humanmedizin     |          5        0.08       99.73
           63. maschinenbau     |          1        0.02       99.74
           67. raumplanung      |          1        0.02       99.76
74.  Kunst u. 75 Bildende Kunst |          6        0.10       99.86
           77. darst. kunst     |          1        0.02       99.87
           78. musik            |          8        0.13      100.00
--------------------------------+-----------------------------------
                          Total |      6,216      100.00

B1nfp1ber                        Studienbereich Nebenfach bzw.Hauptfach 1. Phase
▲

                  type:  numeric (float)
                 label:  nfap1ben

                 range:  [1,78]                       units:  1
         unique values:  48                       missing .:  4737/6216
 
  Studienbereich Nebenfach ggf. |
             Hauptfach 1. Phase |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------------------+-----------------------------------
                      -1. k. A. |      4,737       76.21       76.21
            1. sprach-kultur al |          1        0.02       76.22
            2. ev. theologie    |         28        0.45       76.67
            4. philosophie      |         39        0.63       77.30
            5. geschichte       |         86        1.38       78.68
            6. bibliothekswesen |         25        0.40       79.09
            7. allg spr-litwiss |         16        0.26       79.34
            8. altphilologie    |          6        0.10       79.44
            9. germanistik      |        155        2.49       81.93
           10. anglistik,amerik |        119        1.91       83.85
           11. romanistik       |         85        1.37       85.22
           12. slawistik        |         13        0.21       85.42
           13. aussereur.sprach |         14        0.23       85.65



           14. kultwiss. i.e.s. |         11        0.18       85.83
           15. psychologie      |         33        0.53       86.36
           16. paedagogik       |         57        0.92       87.27
           17. sonderpaedagogik |          9        0.14       87.42
           22. sport            |         41        0.66       88.08
           23. wiso allgemein   |          5        0.08       88.16
           24. regionalwiss.    |          1        0.02       88.18
           25. politikwiss.     |         52        0.84       89.01
           26. sozialwiss.      |         63        1.01       90.03
           27. sozialwesen      |          7        0.11       90.14
           28. rechtswissensch. |          8        0.13       90.27
           29. verwaltungswiss. |          1        0.02       90.28
           30. wirtschaftswiss. |        100        1.61       91.89
           31. wirtschaftsing.  |          1        0.02       91.91
           36. math-nat.allgem. |          2        0.03       91.94
           37. mathematik       |         83        1.34       93.28
           38. informatik       |         70        1.13       94.40
           39. physik,astronom. |         40        0.64       95.05
           40. chemie           |         31        0.50       95.54
           42. biologie         |         39        0.63       96.17
           43. geowissenschaft  |         12        0.19       96.36
           44. geographie       |         53        0.85       97.22
           49. humanmedizin     |          2        0.03       97.25
           50. zahnmedizin      |          1        0.02       97.27
           57. landespflege     |          3        0.05       97.31
           58. agrar- lebensmitt|          1        0.02       97.33
           60. ernaehrung-haush |          5        0.08       97.41
           61. ingwiss. allgem  |          7        0.11       97.52
           63. maschinenbau     |         61        0.98       98.50
           64. elektrotechnik   |         22        0.35       98.86
           65. verkehrstech.    |         10        0.16       99.02
           67. raumplanung      |          2        0.03       99.05
           68. bauingenieurwes. |          2        0.03       99.08
74.  Kunst u. 75 Bildende Kunst |         28        0.45       99.53
           77. darst. kunst     |          6        0.10       99.63
           78. musik            |         23        0.37      100.00
--------------------------------+-----------------------------------
                          Total |      6,216      100.00

B1nfp2ber                       Studienbereich Nebenfach ggf. Hauptfach 2. Phase
▲
                  type:  numeric (float)
                 label:  nfap1ben

                 range:  [1,78]                       units:  1
         unique values:  46                       missing .:  5096/6216
   

  Studienbereich Nebenfach ggf. |
             Hauptfach 2. Phase |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------------------+-----------------------------------
                      -1. k. A. |      5,096       81.98       81.98
            1. sprach-kultur al |          1        0.02       82.00
            2. ev. theologie    |         22        0.35       82.35
            4. philosophie      |         34        0.55       82.90
            5. geschichte       |         94        1.51       84.41
            6. bibliothekswesen |         16        0.26       84.67
            7. allg spr-litwiss.|         12        0.19       84.86
            8. altphilologie    |          4        0.06       84.93
            9. germanistik      |         99        1.59       86.52
           10. anglistik,amerik |         86        1.38       87.90
           11. romanistik       |         66        1.06       88.96
           12. slawistik        |          8        0.13       89.09
           13. aussereur.sprach |          8        0.13       89.22
           14. kultwiss. i.e.s. |         10        0.16       89.38
           15. psychologie      |         36        0.58       89.96
           16. paedagogik       |         68        1.09       91.06
           17. sonderpaedagogik |         12        0.19       91.25
           22. sport            |         23        0.37       91.62
           23. wiso allgemein   |          9        0.14       91.76
           24. regionalwiss.    |          2        0.03       91.80
           25. politikwiss.     |         42        0.68       92.47
           26. sozialwiss.      |         56        0.90       93.37
           27. sozialwesen      |          3        0.05       93.42
           28. rechtswissensch. |         15        0.24       93.66
           29. verwaltungswiss. |          1        0.02       93.68



           30. wirtschaftswiss. |         83        1.34       95.01
           31. wirtschaftsing.  |          1        0.02       95.03
           36. math-nat.allgem. |          4        0.06       95.09
           37. mathematik       |         56        0.90       95.99
           38. informatik       |         25        0.40       96.40
           39. physik,astronom. |         15        0.24       96.64
           40. chemie           |         11        0.18       96.81
           42. biologie         |         39        0.63       97.44
           43. geowissenschaft  |         11        0.18       97.62
           44. geographie       |         31        0.50       98.12
           49. humanmedizin     |          3        0.05       98.17
           60. ernaehrung-haush |          3        0.05       98.21
           61. ingwiss. allgem  |          6        0.10       98.31
           62. bergbau,huettenw |          2        0.03       98.34
           63. maschinenbau     |         26        0.42       98.76
           64. elektrotechnik   |          5        0.08       98.84
           66. architektur      |          2        0.03       98.87
           68. bauingenieurwes. |          3        0.05       98.92
74.  Kunst u. 75 Bildende Kunst |         33        0.53       99.45
           76. gestaltung       |          8        0.13       99.58
           77. darst. kunst     |          6        0.10       99.68
           78. musik            |         20        0.32      100.00
--------------------------------+-----------------------------------
                          Total |      6,216      100.00

B1nfp3ber                     Studienbereich Nebenfach ggf. Hauptfach 3. Phase
▲
                  type:  numeric (float)
                 label:  nfap1ben

                 range:  [1,78]                       units:  1
         unique values:  44                       missing .:  5631/6216

  Studienbereich Nebenfach ggf. |
             Hauptfach 3. Phase |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------------------+-----------------------------------
                      -1. k. A. |      5,631       90.59       90.59
            1. sprach-kultur al |          1        0.02       90.60
            2. ev. theologie    |          6        0.10       90.70
            4. philosophie      |         28        0.45       91.15
            5. geschichte       |         56        0.90       92.05
            6. bibliothekswesen |          7        0.11       92.17
            7. allg spr-litwiss |         11        0.18       92.34
            8. altphilologie    |          7        0.11       92.45
            9. germanistik      |         74        1.19       93.65
           10. anglistik,amerik |         43        0.69       94.34
           11. romanistik       |         41        0.66       95.00
           12. slawistik        |          6        0.10       95.09
           13. aussereur.sprach |          7        0.11       95.21
           14. kultwiss. i.e.s. |         10        0.16       95.37
           15. psychologie      |         17        0.27       95.64
            16. pädagogik       |         16        0.26       95.90
           17. sonderpaedagogik |         10        0.16       96.06
           22. sport            |          6        0.10       96.16
           24. regionalwiss.    |          1        0.02       96.17
           25. politikwiss.     |         30        0.48       96.65
           26. sozialwiss.      |         34        0.55       97.20
           27. sozialwesen      |          1        0.02       97.22
           28. rechtswissensch. |          9        0.14       97.36
           30. wirtschaftswiss. |         27        0.43       97.80
           31. wirtschaftsing.  |          1        0.02       97.81
           36. math-nat.allgem. |          2        0.03       97.84
           37. mathematik       |         23        0.37       98.21
           38. informatik       |         10        0.16       98.38
           39. physik,astronom. |         10        0.16       98.54
           40. chemie           |          5        0.08       98.62
           42. biologie         |          7        0.11       98.73
           43. geowissenschaft  |          5        0.08       98.81
           44. geographie       |         18        0.29       99.10
          58. agrar- lebensmitt |          1        0.02       99.12
            60. ernährung-haush |          1        0.02       99.13
           61. ingwiss. allgem  |          4        0.06       99.20
           62. bergbau,huettenw |          2        0.03       99.23
           63. maschinenbau     |          6        0.10       99.32



           64. elektrotechnik   |          4        0.06       99.39
           67. raumplanung      |          1        0.02       99.40
           68. bauingenieurwes. |          1        0.02       99.42
74.  Kunst u. 75 Bildende Kunst |         17        0.27       99.69
           76. gestaltung       |          3        0.05       99.74
           77. darst. kunst     |          6        0.10       99.84
           78. musik            |         10        0.16      100.00
--------------------------------+-----------------------------------
                          Total |      6,216      100.00

B1nfp4ber                           Studienbereich Nebenfach ggf. HFach 4. Phase
▲
                  type:  numeric (float)
                 label:  nfap1ben

                 range:  [2,78]                       units:  1
         unique values:  38                       missing .:  5909/6216
 

  Studienbereich Nebenfach ggf. |
             Hauptfach 4. Phase |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------------------+-----------------------------------
                      -1. k. A. |      5,909       95.06       95.06
            2. ev. theologie    |          3        0.05       95.11
            4. philosophie      |         15        0.24       95.35
            5. geschichte       |         32        0.51       95.87
            6. bibliothekswesen |          6        0.10       95.96
            7. allg spr-litwiss.|          6        0.10       96.06
            8. altphilologie    |          4        0.06       96.12
            9. germanistik      |         34        0.55       96.67
           10. anglistik,amerik |         24        0.39       97.06
           11. romanistik       |         23        0.37       97.43
           12. slawistik        |          5        0.08       97.51
           13. aussereur.sprach |          2        0.03       97.54
           14. kultwiss. i.e.s. |          4        0.06       97.60
           15. psychologie      |         13        0.21       97.81
           16. paedagogik       |         22        0.35       98.17
           17. sonderpaedagogik |          3        0.05       98.21
           22. sport            |          6        0.10       98.31
           24. regionalwiss.    |          1        0.02       98.33
           25. politikwiss.     |         17        0.27       98.60
           26. sozialwiss.      |         15        0.24       98.84
           27. sozialwesen      |          1        0.02       98.86
           28. rechtswissensch. |          5        0.08       98.94
           30. wirtschaftswiss. |         13        0.21       99.15
           36. math-nat.allgem. |          2        0.03       99.18
           37. mathematik       |          8        0.13       99.31
           38. informatik       |          1        0.02       99.32
           39. physik,astronom. |          4        0.06       99.39
           40. chemie           |          2        0.03       99.42
           42. biologie         |          5        0.08       99.50
           43. geowissenschaft  |          1        0.02       99.52
           44. geographie       |          9        0.14       99.66
           60. ernaehrung-haush |          2        0.03       99.69
           61. ingwiss. allgem  |          2        0.03       99.73
           63. maschinenbau     |          4        0.06       99.79
           64. elektrotechnik   |          1        0.02       99.81
74.  Kunst u. 75 Bildende Kunst |          5        0.08       99.89
           76. gestaltung       |          1        0.02       99.90
           77. darst. kunst     |          1        0.02       99.92
           78. musik            |          5        0.08      100.00
--------------------------------+-----------------------------------
                          Total |      6,216      100.00



B1nfp5ber          Studienbereich Nebenfach ggf. 2.Hauptfach 5. Phase
▲
                  type:  numeric (float)
                 label:  nfap1ben

                 range:  [2,78]                       units:  1
         unique values:  29                       missing .:  6115/6216
   

  Studienbereich Nebenfach ggf. |
             Hauptfach 5. Phase |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------------------+-----------------------------------
                      -1. k. A. |      6,115       98.38       98.38
            2. ev. theologie    |          1        0.02       98.39
            4. philosophie      |          9        0.14       98.54
            5. geschichte       |         12        0.19       98.73
            6. bibliothekswesen |          2        0.03       98.76
            7. allg spr-litwiss.|          1        0.02       98.78
            8. altphilologie    |          1        0.02       98.79
            9. germanistik      |         12        0.19       98.99
           10. anglistik,amerik |         10        0.16       99.15
           11. romanistik       |          9        0.14       99.29
           12. slawistik        |          1        0.02       99.31
           13. aussereur.sprach |          1        0.02       99.32
           14. kultwiss. i.e.s. |          3        0.05       99.37
           15. psychologie      |          3        0.05       99.42
           16. paedagogik       |          5        0.08       99.50
           17. sonderpaedagogik |          3        0.05       99.55
           22. sport            |          3        0.05       99.60
           23. wiso allgemein   |          1        0.02       99.61
           25. politikwiss.     |          2        0.03       99.65
           26. sozialwiss.      |          7        0.11       99.76
           28. rechtswissensch. |          2        0.03       99.79
           30. wirtschaftswiss. |          1        0.02       99.81
           37. mathematik       |          1        0.02       99.82
           39. physik,astronom. |          1        0.02       99.84
           44. geographie       |          2        0.03       99.87
           49. humanmedizin     |          1        0.02       99.89
           60. ernaehrung-haush |          1        0.02       99.90
74.  Kunst u. 75 Bildende Kunst |          2        0.03       99.94
           77. darst. kunst     |          1        0.02       99.95
           78. musik            |          3        0.05      100.00
--------------------------------+-----------------------------------
                          Total |      6,216      100.00

B1ber1ab1                           Studienbereich Hauptfach 1. Abschluss
▲
                  type:  numeric (float)
                 label:  f1ab1ben

                 range:  [1,78]                       units:  1
         unique values:  55                       missing .:  2/6216

    Studienbereich Hauptfach 1. |
                      Abschluss |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------------------+-----------------------------------
       -1. ungeklärt bzw. k. A. |          2        0.03        0.03
            1. sprach-kultur al |          4        0.06        0.10
            2. ev. theologie    |         59        0.95        1.05
            3. kath. theologie  |         25        0.40        1.45
            4. philosophie      |         15        0.24        1.69
            5. geschichte       |         97        1.56        3.25
            6. bibliothekswesen |         32        0.51        3.76
            7. allg spr-litwiss.|         15        0.24        4.01
            8. altphilologie    |          4        0.06        4.07
            9. germanistik      |        236        3.80        7.87
           10. anglistik,amerik |        113        1.82        9.68
           11. romanistik       |         46        0.74       10.42
           12. slawistik        |         21        0.34       10.76
           13. aussereur.sprach |          8        0.13       10.89
           14. kultwiss. i.e.s. |         19        0.31       11.20
           15. psychologie      |        100        1.61       12.81
           16. paedagogik       |        162        2.61       15.41
           17. sonderpaedagogik |         61        0.98       16.39



           22. sport            |         57        0.92       17.31
           23. wiso allgemein   |          3        0.05       17.36
           25. politikwiss.     |         58        0.93       18.29
           26. sozialwiss.      |         81        1.30       19.59
           27. sozialwesen      |        234        3.76       23.36
           28. rechtswissensch. |        340        5.47       28.83
           29. verwaltungswiss. |          1        0.02       28.84
           30. wirtschaftswiss. |        863       13.88       42.73
           31. wirtschaftsing.  |        170        2.73       45.46
           36. math-nat.allgem. |          4        0.06       45.53
           37. mathematik       |        211        3.39       48.92
           38. informatik       |        230        3.70       52.62
           39. physik,astronom. |        185        2.98       55.60
           40. chemie           |        146        2.35       57.95
           41. pharmazie        |         55        0.88       58.83
           42. biologie         |        123        1.98       60.81
           43. geowissenschaft  |         22        0.35       61.16
           44. geographie       |        109        1.75       62.92
           49. humanmedizin     |        247        3.97       66.89
           50. zahnmedizin      |         32        0.51       67.41
           51. tiermedizin      |        123        1.98       69.39
           57. landespflege     |         43        0.69       70.08
           58. agrar- lebensmitt|         50        0.80       70.88
           59. forstwiss- holzwi|         14        0.23       71.11
           60. ernaehrung-haush |         40        0.64       71.75
           61. ingwiss. allgem  |          3        0.05       71.80
           62. bergbau,huettenw |         26        0.42       72.22
           63. maschinenbau     |        636       10.23       82.45
           64. elektrotechnik   |        393        6.32       88.77
           65. verkehrstech.    |         53        0.85       89.62
           66. architektur      |        172        2.77       92.39
           67. raumplanung      |          1        0.02       92.41
           68. bauingenieurwes. |        205        3.30       95.70
           69. vermessungswesen |         32        0.51       96.22
74.  Kunst u. 75 Bildende Kunst |         59        0.95       97.17
           76. gestaltung       |         45        0.72       97.89
           77. darst. kunst     |         22        0.35       98.25
           78. musik            |        109        1.75      100.00
--------------------------------+-----------------------------------
                          Total |      6,216      100.00

B1ber2ab1                Studienbereich 2.Hauptfach bzw. Nebenfach 1. Abschluss
▲
                  type:  numeric (float)
                 label:  f2ab1ben

                 range:  [1,78]                       units:  1
         unique values:  43                       missing .:  5269/6216
 

 Studienbereich 2.Hauptfach bzw. |
         Nebenfach 1. Abschluss |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------------------+-----------------------------------
                      -1. k. A. |      5,269       84.77       84.77
            1. sprach-kultur al |          1        0.02       84.78
            2. ev. theologie    |         25        0.40       85.18
            4. philosophie      |         15        0.24       85.42
            5. geschichte       |         65        1.05       86.47
            6. bibliothekswesen |          7        0.11       86.58
            7. allg spr-litwiss.|          9        0.14       86.73
            8. altphilologie    |          6        0.10       86.82
            9. germanistik      |        151        2.43       89.25
           10. anglistik,amerik |         76        1.22       90.48
           11. romanistik       |         59        0.95       91.43
           12. slawistik        |          9        0.14       91.57
           13. aussereur.sprach |          3        0.05       91.62
           14. kultwiss. i.e.s. |          5        0.08       91.70
           15. psychologie      |          9        0.14       91.84
           16. paedagogik       |         51        0.82       92.66
           17. sonderpaedagogik |         15        0.24       92.91
           22. sport            |         40        0.64       93.55
           23. wiso allgemein   |          4        0.06       93.61
           25. politikwiss.     |         24        0.39       94.00
           26. sozialwiss.      |         36        0.58       94.58
           27. sozialwesen      |          4        0.06       94.64
           28. rechtswissensch. |          3        0.05       94.69



           30. wirtschaftswiss. |         27        0.43       95.13
           36. math-nat.allgem. |          2        0.03       95.16
           37. mathematik       |         63        1.01       96.17
           38. informatik       |         10        0.16       96.33
           39. physik,astronom. |         24        0.39       96.72
           40. chemie           |         23        0.37       97.09
           42. biologie         |         31        0.50       97.59
           43. geowissenschaft  |          1        0.02       97.60
           44. geographie       |         43        0.69       98.29
           57. landespflege     |          1        0.02       98.31
           59. forstwiss- holzwi|          1        0.02       98.33
           60. ernaehrung-haush |          5        0.08       98.41
           61. ingwiss. allgem  |         11        0.18       98.58
           63. maschinenbau     |         28        0.45       99.03
           64. elektrotechnik   |         10        0.16       99.20
           65. verkehrstech.    |          5        0.08       99.28
           68. bauingenieurwes. |          1        0.02       99.29
74.  Kunst u. 75 Bildende Kunst |         22        0.35       99.65
           76. gestaltung       |          1        0.02       99.66
           77. darst. kunst     |          5        0.08       99.74
           78. musik            |         16        0.26      100.00
--------------------------------+-----------------------------------
                          Total |      6,216      100.00

B1ber1ab2                                  Studienbereich Hauptfach 2. Abschluss
▲
                  type:  numeric (float)
                 label:  f1ab2ben

                 range:  [2,78]                       units:  1
         unique values:  42                       missing .:  5856/6216

    Studienbereich Hauptfach 2. |
                      Abschluss |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------------------+-----------------------------------
       -1. ungeklärt bzw. k. A. |      5,856       94.21       94.21
            2. ev. theologie    |         13        0.21       94.42
            3. kath. theologie  |          5        0.08       94.50
            4. philosophie      |          4        0.06       94.56
            5. geschichte       |          9        0.14       94.71
            6. bibliothekswesen |          2        0.03       94.74
          7. allg spr-litwiss.  |          4        0.06       94.80
            8. altphilologie    |          2        0.03       94.84
            9. germanistik      |         16        0.26       95.09
           10. anglistik,amerik |         17        0.27       95.37
           11. romanistik       |          7        0.11       95.48
           12. slawistik        |          1        0.02       95.50
           14. kultwiss. i.e.s. |          1        0.02       95.51
           16. paedagogik       |         10        0.16       95.67
           17. sonderpaedagogik |          1        0.02       95.69
           22. sport            |          3        0.05       95.74
               25. politikwiss. |          4        0.06       95.80
               26. sozialwiss.  |          5        0.08       95.88
           27. sozialwesen      |          2        0.03       95.91
           28. rechtswissensch. |          7        0.11       96.03
           29. verwaltungswiss. |          3        0.05       96.07
           30. wirtschaftswiss. |         32        0.51       96.59
           31. wirtschaftsing.  |          3        0.05       96.64
           36. math-nat.allgem. |          2        0.03       96.67
           37. mathematik       |         10        0.16       96.83
           38. informatik       |          5        0.08       96.91
           39. physik,astronom. |         11        0.18       97.09
           40. chemie           |          2        0.03       97.12
           41. pharmazie        |         48        0.77       97.89
           42. biologie         |          4        0.06       97.96
           44. geographie       |          4        0.06       98.02
           49. humanmedizin     |         66        1.06       99.08
           50. zahnmedizin      |          3        0.05       99.13
           51. tiermedizin      |          1        0.02       99.15
           58. agrar-lebensmitt |          1        0.02       99.16
           61. ingwiss. Allgem. |          1        0.02       99.18
           63. maschinenbau     |         16        0.26       99.44
           64. elektrotechnik   |          4        0.06       99.50
           66. architektur      |          3        0.05       99.55



           67. raumplanung      |          1        0.02       99.57
74.  Kunst u. 75 Bildende Kunst |          4        0.06       99.63
           76. gestaltung       |          1        0.02       99.65
           78. musik            |         22        0.35      100.00
--------------------------------+-----------------------------------
                          Total |      6,216      100.00

B1ber2ab2                 Studienbereich 2.Hauptfach bzw. Nebenfach 2. Abschluss
▲
                  type:  numeric (float)
                 label:  f2ab2ben

                 range:  [2,78]                       units:  1
         unique values:  31                       missing .:  6069/6216
 

 Studienbereich 2.Hauptfach bzw. |
         Nebenfach 2. Abschluss |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------------------+-----------------------------------
                      -1. k. A. |      6,069       97.64       97.64
            2. ev. theologie    |          3        0.05       97.68
            3. kath. theologie  |          2        0.03       97.72
            4. philosophie      |          5        0.08       97.80
            5. geschichte       |         14        0.23       98.02
            7. allg spr-litwiss.|          2        0.03       98.05
            8. altphilologie    |          1        0.02       98.07
            9. germanistik      |         15        0.24       98.31
           10. anglistik,amerik |         10        0.16       98.47
           11. romanistik       |          9        0.14       98.62
           12. slawistik        |          2        0.03       98.65
           15. psychologie      |          3        0.05       98.70
           16. paedagogik       |         14        0.23       98.92
           17. sonderpaedagogik |          1        0.02       98.94
           22. sport            |          4        0.06       99.00
           23. wiso allgemein   |          3        0.05       99.05
           25. politikwiss.     |          6        0.10       99.15
           26. sozialwiss.      |         10        0.16       99.31
           28. rechtswissensch. |          2        0.03       99.34
           30. wirtschaftswiss. |          7        0.11       99.45
           36. math-nat.allgem. |          1        0.02       99.47
           37. mathematik       |          8        0.13       99.60
           38. informatik       |          2        0.03       99.63
           39. physik,astronom. |          2        0.03       99.66
           40. chemie           |          3        0.05       99.71
           42. biologie         |          2        0.03       99.74
           44. geographie       |          6        0.10       99.84
           63. maschinenbau     |          1        0.02       99.86
74.  Kunst u. 75 Bildende Kunst |          4        0.06       99.92
           76. gestaltung       |          3        0.05       99.97
           77. darst. kunst     |          1        0.02       99.98
           78. musik            |          1        0.02      100.00
--------------------------------+-----------------------------------
                          Total |      6,216      100.00

B1ber1ab3                                  Studienbereich Hauptfach 3. Abschluss
                  type:  numeric (float)
                 label:  f1ab3ben

                 range:  [3,78]                       units:  1
         unique values:  11                       missing .:  6200/6216
 

    Studienbereich Hauptfach 3. |
                      Abschluss |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------------------+-----------------------------------
        -1. ungeklärt bzw.k. A. |      6,200       99.74       99.74
            3. kath. theologie  |          1        0.02       99.76
            5. geschichte       |          1        0.02       99.77
            9. germanistik      |          1        0.02       99.79
           10. anglistik,amerik |          2        0.03       99.82
           30. wirtschaftswiss. |          1        0.02       99.84



           38. informatik       |          2        0.03       99.87
           39. physik,astronom. |          1        0.02       99.89
           41. pharmazie        |          1        0.02       99.90
           49. humanmedizin     |          2        0.03       99.94
           63. maschinenbau     |          1        0.02       99.95
           78. musik            |          3        0.05      100.00
--------------------------------+-----------------------------------
                          Total |      6,216      100.00

B1ber2ab3                 Studienbereich 2.Hauptfach bzw. Nebenfach 3. Abschluss
▲
                  type:  numeric (float)
                 label:  f2ab3ben

                 range:  [9,61]                       units:  1
         unique values:  2                        missing .:  6213/6216

 

 Studienbereich 2.Hauptfach bzw. |
         Nebenfach 3. Abschluss |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------------------+-----------------------------------
                      -1. k. A. |      6,213       99.95       99.95
            9. germanistik      |          2        0.03       99.98
            61. ingwiss. allgem |          1        0.02      100.00
--------------------------------+-----------------------------------
                          Total |      6,216      100.00

B1auslstud                                                       Auslandsstudium
                  type:  numeric (float)
                 label:  auslstud

                 range:  [1,2]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

    Auslandsstudium |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
1. im ausland stud. |        398        6.40        6.40
2. nicht im ausland |      5,818       93.60      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

Befragte, die im Studienverlauf (Frage 1.1) Hochschulen im Ausland angegeben haben, werden 
auf den Wert 1 gesetzt. Alle anderen Fällen wird der  Wert 2 zugewiesen.

X1gewoswe            Gewichtungsfaktor Ost-West

                  type:  numeric (float)

                 range:  [.1513,13.3141]              units:  .0001
         unique values:  128                      missing .:  0/6216

X1gewinsg                       Gewichtungsfaktor bundesweite Auswertungen

                  type:  numeric (float)

                 range:  [.1035,9.1069]               units:  .0001
         unique values:  128                      missing .:  0/6216

Zur Berechnung der Gewichtungsfaktoren, vgl. Dokumentation, Kapitel 1.4.4.1.



B1fagrup                                                HIS-Fächgliederung
▲
                  type:  numeric (float)
                 label:  fagrup33

                 range:  [1,33]                       units:  1
         unique values:  33                       missing .:  0/6216

       HIS-Fächergliederung |      Freq.     Percent        Cum.
----------------------------+-----------------------------------
       1. Agrar, Ernaehr FH |         75        1.21        1.21
       2. Arch., Raumpl. FH |        106        1.71        2.91
       3. Bauing., Verm. FH |        158        2.54        5.45
            4. E-Technik FH |        225        3.62        9.07
            5. Masch.bau FH |        438        7.05       16.12
           6. Wirt.-Ing. FH |         54        0.87       16.99
       7. Informat. etc. FH |         84        1.35       18.34
                 8. WiWi FH |        220        3.54       21.88
          9. Sozialwesen FH |        224        3.60       25.48
           10. sonstiges FH |         71        1.14       26.62
     11. Agrar, Ernaehr Uni |         65        1.05       27.67
     12. Arch., Raumpl. Uni |         67        1.08       28.75
     13. Bauing., Verm. Uni |         79        1.27       30.02
          14. E-Technik Uni |        167        2.69       32.71
          15. Masch.bau Uni |        297        4.78       37.48
          16. Wirt-Ing. Uni |        116        1.87       39.35
             17. Physik Uni |        175        2.82       42.17
           18. Biologie Uni |         66        1.06       43.23
             19. Chemie Uni |        115        1.85       45.08
      20. Pharma, Chem Stex |         56        0.90       45.98
         21. Mathematik Uni |        107        1.72       47.70
         22. Informatik Uni |        152        2.45       50.14
         23. Humanmed. Stex |        246        3.96       54.10
        24. Psychologie Uni |         98        1.58       55.68
         25. Paedagogik Uni |        103        1.66       57.34
     26. Sprach., Kult. Uni |         78        1.25       58.59
        27. Rechtwiss. Stex |        340        5.47       64.06
               28. WiWi Uni |        626       10.07       74.13
    29. La Primar., Sonder. |        339        5.45       79.58
        30. LA Real., Sek.I |         83        1.34       80.92
31. La Gym., Beruf., Sek.II |        320        5.15       86.07
               32. Magister |        463        7.45       93.52
          33. sonstiges Uni |        403        6.48      100.00
----------------------------+-----------------------------------
                      Total |      6,216      100.00

Die Fächergliederung ist ein wichtiger Bestandteil der HIS-Auswertungen. 
Studienbereiche (B1ber1ab1) und Abschlussarten (B1absart1)
 werden ihren Inhalten entsprechend zusammengefasst. 
Die Bildungsbedingungen sind wie folgt:

Aus-
prägung

Studienbereich(e) Abschluss-
art

1 57 bis 60 1
2 66 1
3 68,69 1
4 64 1
5 39,49,42,62,63,65 1
6 31 1
7 37,38 1
8 29,30 1
9 17,22,26,27 1
10 2,3,6,74,76,78 1
11 57 bis 60 2
12 66,67 2
13 68,69 2
14 64 2



15 62,63,65 2,16
16 31 2
17 39 2
18 42 2
19 40 2
20 40,41 4
21 37 2
22 38 2
23 49 4
24 15 2
25 16,17,22 2
26 1,2,3,6,10,11,13 2,12
27 28 2,4
28 30 2
29 2,3,5,9,10,11,15,16,17,22,23,26,27,30,36,3

7,40,42,44,60,
74,76,78

5,9

30 2,3,9,10,11,16,22,26,27,30,37,39,40,42,44,
61,74,78

6

31 2,3,5,8 bis 12, 16,22,25,26, 
27,30,37,39,40,42,44,49,51, 
58,60,61,63,64,74,78

7,8

32 3
33 alle sonstigen Fälle Universität
Die Studienbereiche sind nach dem Schlüssel des Statistischen Bundesamtes (StBA VI E) gebildet.

B1hsortp1     Ort Erstimmatrikulation

                  type:  numeric (float)
                 label:  B1hsort

                 range:  [0,3]                        units:  1
         unique values:  4                        missing .:  0/6216

                   Studienort bei |
              Erstimmatrikulation |      Freq.     Percent        Cum.
----------------------------------+-----------------------------------
             0. Neue Bundesländer |        722       11.62       11.62
1. Alte Bundesländer inkl. Berlin |      5,436       87.45       99.07
       2. sonstige Dt. Hochschule |         31        0.50       99.57
      3. Hochschule außerhalb Dt. |         27        0.43      100.00
----------------------------------+-----------------------------------
                            Total |      6,216      100.00

Die Hochschulen an denen ein Befragter eingeschrieben war, sind nach alten und neuen 
Bundesländern unterschieden. Berlin ist, aufgrund der Struktur der erhobenen Hochschulen, den 
alten Bundesländern zugeordnet worden. 

B1hsortp2        Ort 2.Hochschulphase
▲
                  type:  numeric (float)
                 label:  B1hsort



                 range:  [0,3]                        units:  1
         unique values:  4                        missing .:  2984/6216

       Studienort 2. Studienphase |      Freq.     Percent        Cum.
----------------------------------+-----------------------------------
                         -1. k.A. |      2,984       48.01       48.01
             0. Neue Bundesländer |        266        4.28       52.28
1. Alte Bundesländer inkl. Berlin |      2,701       43.45       95.74
       2. sonstige Dt. Hochschule |         14        0.23       95.96
      3. Hochschule außerhalb Dt. |        251        4.04      100.00
----------------------------------+-----------------------------------
                            Total |      6,216      100.00

B1hsortp3        Ort 3.Hochschulphase

                  type:  numeric (float)
                 label:  B1hsort

                 range:  [0,3]                        units:  1
         unique values:  4                        missing .:  4814/6216

       Studienort 3. Studienphase |      Freq.     Percent        Cum.
----------------------------------+-----------------------------------
                         -1. k.A. |      4,814       77.45       77.45
             0. Neue Bundesländer |        101        1.62       79.07
1. Alte Bundesländer inkl. Berlin |      1,215       19.55       98.62
       2. sonstige Dt. Hochschule |          5        0.08       98.70
      3. Hochschule außerhalb Dt. |         81        1.30      100.00
----------------------------------+-----------------------------------
                            Total |      6,216      100.00

B1hsortp4        Ort 4.Hochschulphase

                  type:  numeric (float)
                 label:  B1hsort

                 range:  [0,3]                        units:  1
         unique values:  4                        missing .:  5615/6216

       Studienort 4. Studienphase |      Freq.     Percent        Cum.
----------------------------------+-----------------------------------
                         -1. k.A. |      5,615       90.33       90.33
             0. Neue Bundesländer |         38        0.61       90.94
1. Alte Bundesländer inkl. Berlin |        534        8.59       99.53
       2. sonstige Dt. Hochschule |          1        0.02       99.55
      3. Hochschule außerhalb Dt. |         28        0.45      100.00
----------------------------------+-----------------------------------
                            Total |      6,216      100.00

B1hsortp5        Ort 5.Hochschulphase

                  type:  numeric (float)
                 label:  B1hsort

                                           range:  [0,3]                        units:  1
          unique values:  4                        missing .:  5598/6216

       Studienort 5. Studienphase |      Freq.     Percent        Cum.
----------------------------------+-----------------------------------
                         -1. k.A. |      5,998       96.49       96.49
             0. Neue Bundesländer |         18        0.29       96.78
1. Alte Bundesländer inkl. Berlin |        191        3.07       99.86
       2. sonstige Dt. Hochschule |          1        0.02       99.87
      3. Hochschule außerhalb Dt. |          8        0.13      100.00
----------------------------------+-----------------------------------
                            Total |      6,216      100.00



B1hsabort1                                                      Ort 1. Abschluss 
▲
                  type:  numeric (float)
                 label:  B1hsort

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  6/6216

                Alte BL / Neue BL |      Freq.     Percent        Cum.
----------------------------------+-----------------------------------
                         -1. k.A. |          6        0.10        0.10
       0. Neue Länder ohne Berlin |        756       12.16       12.26
1.  Alte Bundesländer inkl Berlin |      5,454       87.74      100.00
----------------------------------+-----------------------------------
                            Total |      6,216      100.00

Die Hochschulen an denen ein Abschluss abgelegt wurde, sind nach alten und neuen 
Bundesländern unterschieden. Berlin ist, aufgrund der Struktur der erhobenen Hochschulen, den 
alten Bundesländern zugeordnet worden. 

B1hsabort2       Ort 2. Abschluss
                  type:  numeric (float)
                 label:  B1hsort

                 range:  [0,3]                        units:  1
         unique values:  4                        missing .:  5745/6216

          Studienort 2. Abschluss |      Freq.     Percent        Cum.
----------------------------------+-----------------------------------
                         -1. k.A. |      5,745       92.42       92.42
             0. Neue Bundesländer |         24        0.39       92.81
1. Alte Bundesländer inkl. Berlin |        372        5.98       98.79
       2. sonstige Dt. Hochschule |          2        0.03       98.83
      3. Hochschule außerhalb Dt. |         73        1.17      100.00
----------------------------------+-----------------------------------
                            Total |      6,216      100.00

B1hsabort3       Ort 3. Abschluss

                  type:  numeric (float)
                 label:  B1hsort

                 range:  [0,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  6198/6216

          Studienort 3. Abschluss |      Freq.     Percent        Cum.
----------------------------------+-----------------------------------
                         -1. k.A. |      6,198       99.71       99.71
             0. Neue Bundesländer |          1        0.02       99.73
1. Alte Bundesländer inkl. Berlin |         13        0.21       99.94
      3. Hochschule außerhalb Dt. |          4        0.06      100.00
----------------------------------+-----------------------------------
                            Total |      6,216      100.00

B1hsart                                                             Hochschulart
                  type:  numeric (float)
                 label:  hsart

                 range:  [1,2]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

           
Hochschulart |      Freq.     Percent        Cum.
-------------+-----------------------------------
      1. FH  |      1,655       26.62       26.62
     2. UNI  |      4,561       73.38      100.00
-------------+-----------------------------------
      Total  |      6,216      100.00



Kodebuch – Merkmalsebene – 97.2

I2zzterw                                                       zzt. Erwerbstätig
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

            zzt. |
    Erwerbstätig |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
0. nicht genannt |        812       13.06       13.06
      1. genannt |      5,404       86.94      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

I2zztjob                                              kurzfristige Beschäftigung
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

         kurzfr. |
   Beschäftigung |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
0. nicht genannt |      6,132       98.65       98.65
      1. genannt |         84        1.35      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

I2zztvol                                                         Volontariat
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

     Volontariat |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
0. nicht genannt |      6,209       99.89       99.89
      1. genannt |          7        0.11      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
I2zztref                                                 Referendariat, AiP etc.
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

  Referendariat, |
        AiP etc. |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
0. nicht genannt |      6,152       98.97       98.97
      1. genannt |         64        1.03      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00



I2zztprakt                                                             Praktikum
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

       Praktikum |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
0. nicht genannt |      6,206       99.84       99.84
      1. genannt |         10        0.16      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

I2zztberuf                                                      Berufsausbildung
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

Berufsausbildung |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
0. nicht genannt |      6,193       99.63       99.63
      1. genannt |         23        0.37      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

I2zztstudi                                                  Studium

                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

         Studium |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
0. nicht genannt |      6,028       96.98       96.98
      1. genannt |        188        3.02      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
I2zztpromo                                                          Doktorand/in
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

    Doktorand/in |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
0. nicht genannt |      5,790       93.15       93.15
      1. genannt |        426        6.85      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00



I2zzthabil                                                  Habilitand/in
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

   Habilitand/in |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
0. nicht genannt |      6,166       99.20       99.20
      1. genannt |         50        0.80      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

I2zztsuche                                     Suche nach neuer Erwerbstätigkeit
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

Suche nach neuer |
Erwerbstätigkeit |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
0. nicht genannt |      5,865       94.35       94.35
      1. genannt |        351        5.65      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

I2zzterzie                                          Erziehungsurlaub, Elternzeit
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

Erziehungsurlaub |
    , Elternzeit |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
0. nicht genannt |      5,761       92.68       92.68
      1. genannt |        455        7.32      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
I2zzthaus                                                     Hausmann, Hausfrau
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

       Hausmann, |
        Hausfrau |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
0. nicht genannt |      6,001       96.54       96.54
      1. genannt |        215        3.46      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00



I2zztumsch                                                            Umschulung
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

      Umschulung |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
0. nicht genannt |      6,210       99.90       99.90
      1. genannt |          6        0.10      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

I2zztfortb                                            Fortbildung, Weiterbildung
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

    Fortbildung, |
   Weiterbildung |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
0. nicht genannt |      6,064       97.55       97.55
      1. genannt |        152        2.45      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

I2zztablos                                                            Arbeitslos
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

      Arbeitslos |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
0. nicht genannt |      6,020       96.85       96.85
      1. genannt |        196        3.15      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
I2zztnierw                                        anderweitig nicht erwerbstätig
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

     anderweitig |
           nicht |
    erwerbstätig |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
0. nicht genannt |      6,185       99.50       99.50
      1. genannt |         31        0.50      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00



I2zztson                                                               Sonstiges
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

       Sonstiges |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
0. nicht genannt |      6,167       99.21       99.21
      1. genannt |         49        0.79      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

I2tatpersp                                                  derzeitige Situation
                  type:  numeric (float)
                 label:  situation

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  28/6216

      derzeitige |
       Situation |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |         28        0.45        0.45
  1. kurzfristig |        789       12.69       13.14
2. mittelfristig |      2,832       45.56       58.70
  3. langfristig |      2,567       41.30      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
I2studheut                                           gleiches Studium aufnehmen?
                  type:  numeric (float)
                 label:  studein

                 range:  [1,4]                        units:  1
         unique values:  4                        missing .:  88/6216

     gleiches Studium |
           aufnehmen? |      Freq.     Percent        Cum.
----------------------+-----------------------------------
             -1. k.A. |         88        1.42        1.42
  1. gleiches Studium |      4,470       71.91       73.33
    2. and. Abschluss |        298        4.79       78.12
         3. and. Fach |      1,228       19.76       97.88
4. nicht wieder stud. |        132        2.12      100.00
----------------------+-----------------------------------
                Total |      6,216      100.00

H2zuksich                                   Perspektive Beschäftigungssicherheit
                  type:  numeric (float)
                 label:  gutschlecht

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  40/6216

     Perspektive |
Beschäftigungssi |
        cherheit |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |         40        0.64        0.64
     1. sehr gut |      1,391       22.38       23.02



            2. 2 |      2,477       39.85       62.87
            3. 3 |      1,445       23.25       86.12
            4. 4 |        627       10.09       96.20
5. sehr schlecht |        236        3.80      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

H2zukentw                                  Perspektive Entwicklungsmöglichkeiten
                  type:  numeric (float)
                 label:  gutschlecht

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  57/6216

     Perspektive |
Entwicklungsmögl |
       ichkeiten |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |         57        0.92        0.92
     1. sehr gut |        758       12.19       13.11
            2. 2 |      2,505       40.30       53.41
            3. 3 |      1,945       31.29       84.70
            4. 4 |        777       12.50       97.20
5. sehr schlecht |        174        2.80      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

I2qualerw                                       Erwerbstätigkeit nächste 5 Jahre
                  type:  numeric (float)
                 label:  jedenFall

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  73/6216

  Erwerbstätigkeit |
   nächste 5 Jahre |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
          -1. k.A. |         73        1.17        1.17
 1. auf jeden Fall |      3,457       55.61       56.79
                 2 |      1,547       24.89       81.68
                 3 |        723       11.63       93.31
                 4 |        254        4.09       97.39
5. auf keinen Fall |        162        2.61      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00

▲
A2wfachwi                                                  spezielles Fachwissen
                  type:  numeric (float)
                 label:  w

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  58/6216

     spezielles |
     Fachwissen |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
        -1. k.A |         58        0.93        0.93
1. sehr wichtig |      2,696       43.37       44.31
   2. nuetzlich |      2,940       47.30       91.60
   3. unwichtig |        522        8.40      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00



A2wgrundwi                                              breites Grundlagenwissen
                  type:  numeric (float)
                 label:  w

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  50/6216

     breites    |
Grundlagenwissen|      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
        -1. k.A |         50        0.80        0.80
1. sehr wichtig |      3,813       61.34       62.15
   2. nuetzlich |      2,255       36.28       98.42
   3. unwichtig |         98        1.58      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

A2wfachth                                fachspezifische theoretische Kenntnisse
                  type:  numeric (float)
                 label:  w

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  103/6216

        fachsp. |
   theoretische |
     Kenntnisse |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
        -1. k.A |        103        1.66        1.66
1. sehr wichtig |      1,572       25.29       26.95
   2. nuetzlich |      3,363       54.10       81.05
   3. unwichtig |      1,178       18.95      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

▲
A2wwissme                                               Kenntniss wiss. Methoden
                  type:  numeric (float)
                 label:  w

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  84/6216

Kenntniss wiss. |
       Methoden |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
        -1. k.A |         84        1.35        1.35
1. sehr wichtig |      1,286       20.69       22.04
   2. nuetzlich |      3,037       48.86       70.90
   3. unwichtig |      1,809       29.10      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

A2wfrmdsp                                                      Fremdsprachen
                  type:  numeric (float)
                 label:  w

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  99/6216



  Fremdsprachen |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
        -1. k.A |         99        1.59        1.59
1. sehr wichtig |      2,358       37.93       39.53
   2. nuetzlich |      2,549       41.01       80.53
   3. unwichtig |      1,210       19.47      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

A2wumsetz                          Wissenschaftliche Konzepte praktisch umsetzen
                  type:  numeric (float)
                 label:  w

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  110/6216

 Wiss. Konzepte |
      praktisch |
       umsetzen |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
        -1. k.A |        110        1.77        1.77
1. sehr wichtig |      2,227       35.83       37.60
   2. nuetzlich |      2,578       41.47       79.07
   3. unwichtig |      1,301       20.93      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

A2wkomfae                                        Kommunikationsfähigkeit
                  type:  numeric (float)
                 label:  w

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  59/6216

Kommunikationsf |
       ähigkeit |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
        -1. k.A |         59        0.95        0.95
1. sehr wichtig |      5,309       85.41       86.36
   2. nuetzlich |        821       13.21       99.57
   3. unwichtig |         27        0.43      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

▲
A2wverhand                                                 Verhandlungsgeschick
                  type:  numeric (float)
                 label:  w

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  56/6216

Verhandlungsges |
          chick |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
        -1. k.A |         56        0.90        0.90
1. sehr wichtig |      3,598       57.88       58.78
   2. nuetzlich |      2,028       32.63       91.41
   3. unwichtig |        534        8.59      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00



A2wkrit                                                        kritisches Denken
                  type:  numeric (float)
                 label:  w

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  66/6216

     kritisches |
         Denken |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
        -1. k.A |         66        1.06        1.06
1. sehr wichtig |      3,708       59.65       60.71
   2. nuetzlich |      2,235       35.96       96.67
   3. unwichtig |        207        3.33      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

A2worgfae                                            Organisationsfähigkeit
                  type:  numeric (float)
                 label:  w

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  63/6216

Organisationsfä |
        higkeit |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
        -1. k.A |         63        1.01        1.01
1. sehr wichtig |      4,683       75.34       76.35
   2. nuetzlich |      1,411       22.70       99.05
   3. unwichtig |         59        0.95      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

A2wedvwi                                                              EDV-Wissen
                  type:  numeric (float)
                 label:  w

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  60/6216

     EDV-Wissen |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
        -1. k.A |         60        0.97        0.97
1. sehr wichtig |      3,643       58.61       59.57
   2. nuetzlich |      2,362       38.00       97.57
   3. unwichtig |        151        2.43      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

▲
A2wumstae                                sich auf veränderte Umstände einstellen
                  type:  numeric (float)
                 label:  w

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  69/6216

            
 veränderte     |
 Umstände       |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
        -1. k.A |         69        1.11        1.11
1. sehr wichtig |      4,025       64.75       65.86
   2. nuetzlich |      1,985       31.93       97.80
   3. unwichtig |        137        2.20      100.00



----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

A2wschrif                                        schriftliche Ausdrucksfähigkeit
                  type:  numeric (float)
                 label:  w

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  55/6216

 schriftliche   |
Ausdrucksfähig  |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
        -1. k.A |         55        0.88        0.88
1. sehr wichtig |      3,179       51.14       52.03
   2. nuetzlich |      2,710       43.60       95.62
   3. unwichtig |        272        4.38      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

A2wmuendl                                           mündliche Ausdrucksfähigkeit
                  type:  numeric (float)
                 label:  w

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  59/6216

mündliche       |
Ausdrucksfähig  |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
        -1. k.A |         59        0.95        0.95
1. sehr wichtig |      4,477       72.02       72.97
   2. nuetzlich |      1,630       26.22       99.20
   3. unwichtig |         50        0.80      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

A2wwislue                             Fähigkeit Wissenslücken erkennen/schließen
                  type:  numeric (float)
                 label:  w

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  79/6216

  Wissenslücken |
      schließen |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
        -1. k.A |         79        1.27        1.27
1. sehr wichtig |      2,991       48.12       49.39
   2. nuetzlich |      2,914       46.88       96.27
   3. unwichtig |        232        3.73      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

▲
A2wsorgfae                                                              Sorgfalt
                  type:  numeric (float)
                 label:  w



                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  63/6216

       Sorgfalt |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
        -1. k.A |         63        1.01        1.01
1. sehr wichtig |      3,266       52.54       53.56
   2. nuetzlich |      2,793       44.93       98.49
   3. unwichtig |         94        1.51      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

A2wfuequa                                                     Führungsqualitäten
                  type:  numeric (float)
                 label:  w

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  58/6216

Führungsqualit. |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
        -1. k.A |         58        0.93        0.93
1. sehr wichtig |      2,534       40.77       41.70
   2. nuetzlich |      2,972       47.81       89.51
   3. unwichtig |        652       10.49      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

A2wjura                                                        Rechtskenntnisse
                  type:  numeric (float)
                 label:  w

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  59/6216

Rechtskenntnisse|      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
        -1. k.A |         59        0.95        0.95
1. sehr wichtig |      1,425       22.92       23.87
   2. nuetzlich |      3,151       50.69       74.57
   3. unwichtig |      1,581       25.43      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

▲
A2wwirts                                                   Wirtschaftskenntnisse
                  type:  numeric (float)
                 label:  w

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  59/6216

           
Wirtschaftskenn |
         tnisse |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
        -1. k.A |         59        0.95        0.95
1. sehr wichtig |      1,675       26.95       27.90
   2. nuetzlich |      3,115       50.11       78.01
   3. unwichtig |      1,367       21.99      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00



A2wkoopfae                                                 Kooperationsfähigkeit
                  type:  numeric (float)
                 label:  w

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  60/6216

Kooperationsfähi|
          gkeit |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
        -1. k.A |         60        0.97        0.97
1. sehr wichtig |      3,748       60.30       61.26
   2. nuetzlich |      2,279       36.66       97.92
   3. unwichtig |        129        2.08      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

A2wzeitma                                                       Zeitmanagement
                  type:  numeric (float)
                 label:  w

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  64/6216

 Zeitmanagement |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
        -1. k.A |         64        1.03        1.03
1. sehr wichtig |      3,814       61.36       62.39
   2. nuetzlich |      2,149       34.57       96.96
   3. unwichtig |        189        3.04      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

A2wneupro                          Fähigkeit Wissen auf neue Probleme anzuwenden
                  type:  numeric (float)
                 label:  w

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  64/6216

Wissen auf neue |
       Probleme |
       anwenden |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
        -1. k.A |         64        1.03        1.03
1. sehr wichtig |      4,023       64.72       65.75
   2. nuetzlich |      2,016       32.43       98.18
   3. unwichtig |        113        1.82      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

▲
A2wdurch                                                   Durchsetzungsvermögen
                  type:  numeric (float)
                 label:  w

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  66/6216
 

Durchsetzungsve |
         rmögen |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
        -1. k.A |         66        1.06        1.06
1. sehr wichtig |      3,002       48.29       49.36



   2. nuetzlich |      2,890       46.49       95.85
   3. unwichtig |        258        4.15      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

A2wfuebdenk                                            fachübergreifendes Denken
                  type:  numeric (float)
                 label:  w

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  76/6216

          
fachuebergreife |
    ndes Denken |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
        -1. k.A |         76        1.22        1.22
1. sehr wichtig |      3,588       57.72       58.94
   2. nuetzlich |      2,296       36.94       95.88
   3. unwichtig |        256        4.12      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

A2wfolwi                         Wissen Auswirkung Arbeit auf Natur/Gesellschaft
                  type:  numeric (float)
                 label:  w

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  78/6216

     Auswirkung |
     Arbeit auf |
 Natur/Gesells. |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
        -1. k.A |         78        1.25        1.25
1. sehr wichtig |        889       14.30       15.56
   2. nuetzlich |      2,899       46.64       62.19
   3. unwichtig |      2,350       37.81      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

▲
A2wkultur                                       andere Kulturen kennen/verstehen
                  type:  numeric (float)
                 label:  w

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  58/6216

      
andere Kulturen |
kennen/verstehe |
              n |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
        -1. k.A |         58        0.93        0.93
1. sehr wichtig |      1,199       19.29       20.22
   2. nuetzlich |      2,674       43.02       63.24
   3. unwichtig |      2,285       36.76      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

A2wselbar                                                selbständiges Arbeiten
                  type:  numeric (float)



                 label:  w

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  59/6216

          

  selbständiges |
       Arbeiten |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
        -1. k.A |         59        0.95        0.95
1. sehr wichtig |      5,252       84.49       85.44
   2. nuetzlich |        881       14.17       99.61
   3. unwichtig |         24        0.39      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

A2wverant                                   Fähigkeit Veranstaltungen übernehmen
                  type:  numeric (float)
                 label:  w

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  59/6216

      Fähigkeit |
Veranstaltungen |
     übernehmen |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
        -1. k.A |         59        0.95        0.95
1. sehr wichtig |      4,658       74.94       75.88
   2. nuetzlich |      1,427       22.96       98.84
   3. unwichtig |         72        1.16      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

A2wkonfl                                                      Konfliktmanagement
                  type:  numeric (float)
                 label:  w

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  63/6216

           
Konfliktmanagem |
            ent |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
        -1. k.A |         63        1.01        1.01
1. sehr wichtig |      3,343       53.78       54.79
   2. nuetzlich |      2,498       40.19       94.98
   3. unwichtig |        312        5.02      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

▲
A2wallbil                                                        Allgemeinbidung
                  type:  numeric (float)
                 label:  w

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  55/6216

Allgemeinbidung |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
        -1. k.A |         55        0.88        0.88
1. sehr wichtig |      2,066       33.24       34.12
   2. nuetzlich |      3,594       57.82       91.94
   3. unwichtig |        501        8.06      100.00



----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

A2wkonzar                                    konzentriert/diszipliniert arbeiten
                  type:  numeric (float)
                 label:  w

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  60/6216

konzentriert/di |
    szipliniert |
       arbeiten |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
        -1. k.A |         60        0.97        0.97
1. sehr wichtig |      3,887       62.53       63.50
   2. nuetzlich |      2,205       35.47       98.97
   3. unwichtig |         64        1.03      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

A2wproblo                                                          Problemlösung
                  type:  numeric (float)
                 label:  w

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  60/6216

  Problemlösung |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
        -1. k.A |         60        0.97        0.97
1. sehr wichtig |      4,404       70.85       71.81
   2. nuetzlich |      1,703       27.40       99.21
   3. unwichtig |         49        0.79      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

▲
A2wberuec                                    Sichtweisen anderer berücksichtigen
                  type:  numeric (float)
                 label:  w

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  65/6216

 Sichtweisen    |
     anderer    |
berücksichtigen |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
        -1. k.A |         65        1.05        1.05
1. sehr wichtig |      3,110       50.03       51.08
   2. nuetzlich |      2,803       45.09       96.17
   3. unwichtig |        238        3.83      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00
A2wanalys                                                analytische Fähigkeiten
                  type:  numeric (float)
                 label:  w

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  63/6216

    analytische |
    Fähigkeiten |      Freq.     Percent        Cum.



----------------+-----------------------------------
        -1. k.A |         63        1.01        1.01
1. sehr wichtig |      3,260       52.45       53.46
   2. nuetzlich |      2,631       42.33       95.79
   3. unwichtig |        262        4.21      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

A2afachwi                                                  spezielles Fachwissen
                  type:  numeric (float)
                 label:  a

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  183/6216

      spezielles |
      Fachwissen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
         -1. k.A |        183        2.94        2.94
     1. ja, mehr |      1,341       21.57       24.52
 2. unveraendert |      4,093       65.85       90.36
3. nein, weniger |        599        9.64      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A2agrundwi                                                         breites Grundlagenwissen
                  type:  numeric (float)
                 label:  a

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  176/6216

   

         breites |
Grundlagenwissen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
         -1. k.A |        176        2.83        2.83
     1. ja, mehr |      2,881       46.35       49.18
 2. unveraendert |      3,032       48.78       97.96
3. nein, weniger |        127        2.04      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
A2afachth                                fachspezifische theoretische Kenntnisse
                  type:  numeric (float)
                 label:  a

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  217/6216

  
         fachsp. |
    theoretische |
      Kenntnisse |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
         -1. k.A |        217        3.49        3.49
     1. ja, mehr |        812       13.06       16.55
  2. unverändert |      4,334       69.72       86.28
3. nein, weniger |        853       13.72      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A2awissme                                               Kenntniss wiss. Methoden



                  type:  numeric (float)
                 label:  a

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  203/6216

           
 Kenntniss wiss. |
        Methoden |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
         -1. k.A |        203        3.27        3.27
     1. ja, mehr |      1,345       21.64       24.90
 2. unveraendert |      3,939       63.37       88.27
3. nein, weniger |        729       11.73      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A2afrmdsp                                                          Fremdsprachen
                  type:  numeric (float)
                 label:  a

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  221/6216

   Fremdsprachen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
         -1. k.A |        221        3.56        3.56
     1. ja, mehr |      3,011       48.44       51.99
 2. unveraendert |      2,593       41.71       93.71
3. nein, weniger |        391        6.29      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A2aumsetz                          Wissenschaftliche Konzepte praktisch umsetzen
                  type:  numeric (float)
                 label:  a

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  219/6216

  Wiss. Konzepte |
       praktisch |
        umsetzen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
         -1. k.A |        219        3.52        3.52
     1. ja, mehr |      3,041       48.92       52.45
 2. unveraendert |      2,637       42.42       94.87
3. nein, weniger |        319        5.13      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
A2akomfae                                                Kommunikationsfähigkeit
                  type:  numeric (float)
                 label:  a

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  171/6216

Kommunikationsfäh|      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
         -1. k.A |        171        2.75        2.75
     1. ja, mehr |      4,495       72.31       75.06
 2. unveraendert |      1,438       23.13       98.20
3. nein, weniger |        112        1.80      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00



A2averhand                                                  Verhandlungsgeschick
                  type:  numeric (float)
                 label:  a

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  187/6216

  

Verhandlungsgesc |
            hick |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
         -1. k.A |        187        3.01        3.01
     1. ja, mehr |      3,405       54.78       57.79
 2. unveraendert |      2,227       35.83       93.61
3. nein, weniger |        397        6.39      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A2akrit                                                        kritisches Denken
                  type:  numeric (float)
                 label:  a

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  173/6216

      kritisches |
          Denken |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
         -1. k.A |        173        2.78        2.78
     1. ja, mehr |      2,891       46.51       49.29
 2. unveraendert |      3,002       48.29       97.59
3. nein, weniger |        150        2.41      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
A2aorgfae                                                 Organisationsfähigkeit
                  type:  numeric (float)
                 label:  a

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  188/6216

Organisationsfäh |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
         -1. k.A |        188        3.02        3.02
     1. ja, mehr |      3,146       50.61       53.64
 2. unveraendert |      2,649       42.62       96.25
3. nein, weniger |        233        3.75      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A2aedvwi                                                              EDV-Wissen
                  type:  numeric (float)
                 label:  a

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  180/6216

  
      EDV-Wissen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------



         -1. k.A |        180        2.90        2.90
     1. ja, mehr |      3,075       49.47       52.36
 2. unveraendert |      2,796       44.98       97.35
3. nein, weniger |        165        2.65      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A2aumstae                                sich auf veränderte Umstände einstellen
                  type:  numeric (float)
                 label:  a

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  210/6216

      veränderte |
        Umstände |
      einstellen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
         -1. k.A |        210        3.38        3.38
     1. ja, mehr |      2,066       33.24       36.62
 2. unveraendert |      3,532       56.82       93.44
3. nein, weniger |        408        6.56      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A2aschrif                                        schriftliche Ausdrucksfähigkeit
                  type:  numeric (float)
                 label:  a

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  181/6216

 schriftliche    |
Ausdrucksfähigk  |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
         -1. k.A |        181        2.91        2.91
     1. ja, mehr |      1,830       29.44       32.35
 2. unveraendert |      3,874       62.32       94.68
3. nein, weniger |        331        5.32      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
A2amuendl                                           mündliche Ausdrucksfähigkeit
                  type:  numeric (float)
                 label:  w

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  185/6216

      
           
mündliche       |
Ausdrucksfähigk |     Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
        -1. k.A |        185        2.98        2.98
1. sehr wichtig |      3,076       49.49       52.46
   2. nuetzlich |      2,751       44.26       96.72
   3. unwichtig |        204        3.28      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

A2awislue                             Fähigkeit Wissenslücken erkennen/schließen



                  type:  numeric (float)
                 label:  a

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  209/6216

   Wissenslücken |
erkennen/schließ |
              en |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
         -1. k.A |        209        3.36        3.36
     1. ja, mehr |      1,771       28.49       31.85
 2. unveraendert |      3,966       63.80       95.66
3. nein, weniger |        270        4.34      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A2asorgfae                                                              Sorgfalt
                  type:  numeric (float)
                 label:  a

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  207/6216

      
        Sorgfalt |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
         -1. k.A |        207        3.33        3.33
     1. ja, mehr |        884       14.22       17.55
 2. unveraendert |      4,615       74.24       91.80
3. nein, weniger |        510        8.20      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A2afuequa                                                     Führungsqualitäten
                  type:  numeric (float)
                 label:  a

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  209/6216

          

Führungsqualität |         Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
         -1. k.A |        209        3.36        3.36
     1. ja, mehr |      2,626       42.25       45.61
 2. unveraendert |      2,919       46.96       92.57
3. nein, weniger |        462        7.43      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
A2ajura                                                         Rechtskenntnisse
                  type:  numeric (float)
                 label:  a

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  197/6216

     
Rechtskenntnisse |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
         -1. k.A |        197        3.17        3.17
     1. ja, mehr |      1,733       27.88       31.05
 2. unveraendert |      3,713       59.73       90.78
3. nein, weniger |        573        9.22      100.00
-----------------+-----------------------------------



           Total |      6,216      100.00

A2awirts                                                   Wirtschaftskenntnisse
                  type:  numeric (float)
                 label:  a

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  196/6216

Wirtschaftskennt |
           nisse |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
         -1. k.A |        196        3.15        3.15
     1. ja, mehr |      2,095       33.70       36.86
 2. unveraendert |      3,502       56.34       93.19
3. nein, weniger |        423        6.81      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A2akoopfae                                                 Kooperationsfähigkeit
                  type:  numeric (float)
                 label:  a

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  191/6216
  
          
Kooperationsfäh  |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
         -1. k.A |        191        3.07        3.07
     1. ja, mehr |      2,325       37.40       40.48
 2. unveraendert |      3,428       55.15       95.62
3. nein, weniger |        272        4.38      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
A2azeitma                                                         Zeitmanagement
                  type:  numeric (float)
                 label:  a

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  193/6216

  

  Zeitmanagement |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
         -1. k.A |        193        3.10        3.10
     1. ja, mehr |      2,938       47.27       50.37
 2. unveraendert |      2,749       44.22       94.59
3. nein, weniger |        336        5.41      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A2aneupro                                      Wissen auf neue Probleme anwenden
                  type:  numeric (float)
                 label:  a

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  189/6216

 Wissen auf neue |



        Probleme |
        anwenden |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
         -1. k.A |        189        3.04        3.04
     1. ja, mehr |      2,619       42.13       45.17
 2. unveraendert |      3,292       52.96       98.13
3. nein, weniger |        116        1.87      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A2adurch                                                   Durchsetzungsvermögen
                  type:  numeric (float)
                 label:  a

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  206/6216

Durchsetzungsver |
           mögen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
         -1. k.A |        206        3.31        3.31
     1. ja, mehr |      1,487       23.92       27.24
 2. unveraendert |      3,886       62.52       89.75
3. nein, weniger |        637       10.25      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A2afuebdenk                                            fachübergreifendes Denken
     
                  type:  numeric (float)
                 label:  a

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  195/6216

 fachübergreifen |
      des Denken |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
         -1. k.A |        195        3.14        3.14
     1. ja, mehr |      3,402       54.73       57.87
 2. unveraendert |      2,490       40.06       97.92
3. nein, weniger |        129        2.08      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A2afolwi                         Wissen Auswirkung Arbeit auf Natur/Gesellschaft
                  type:  numeric (float)
                 label:  a

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  205/6216

      Auswirkung |
      Arbeit auf |
  Natur/Gesells. |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
         -1. k.A |        205        3.30        3.30
     1. ja, mehr |      1,219       19.61       22.91
 2. unveraendert |      3,903       62.79       85.70
3. nein, weniger |        889       14.30      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00



A2akultur                                       andere Kulturen kennen/verstehen
                  type:  numeric (float)
                 label:  a

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  206/6216

          
 andere Kulturen |
kennen/verstehen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
         -1. k.A |        206        3.31        3.31
     1. ja, mehr |      1,397       22.47       25.79
 2. unveraendert |      3,656       58.82       84.60
3.nein, weniger  |        957       15.40      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A2aselbar                                                 selbständiges Arbeiten
                  type:  numeric (float)
                 label:  a

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  191/6216

   selbständiges |
        Arbeiten |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
         -1. k.A |        191        3.07        3.07
     1. ja, mehr |      2,052       33.01       36.08
  2. unverändert |      3,799       61.12       97.20
3. nein, weniger |        174        2.80      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A2averant                                Fähigkeit Veranstaltungen zu übernehmen
                  type:  numeric (float)
                 label:  a

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  197/6216

 Veranstaltungen |
      übernehmen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
         -1. k.A |        197        3.17        3.17
     1. ja, mehr |      2,478       39.86       43.03
 2. unveraendert |      3,266       52.54       95.58
3. nein, weniger |        275        4.42      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
A2akonfl                                                      Konfliktmanagement
                  type:  numeric (float)
                 label:  a

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  196/6216

Konfliktmanageme |
              nt |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
         -1. k.A |        196        3.15        3.15
     1. ja, mehr |      2,951       47.47       50.63



 2. unveraendert |      2,691       43.29       93.92
3. nein, weniger |        378        6.08      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A2aallbil                                                        Allgemeinbidung
                  type:  numeric (float)
                 label:  a

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  189/6216

 Allgemeinbidung |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
         -1. k.A |        189        3.04        3.04
     1. ja, mehr |      1,788       28.76       31.81
 2. unveraendert |      3,676       59.14       90.94
3. nein, weniger |        563        9.06      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A2akonzar                                    konzentriert/diszipliniert arbeiten
                  type:  numeric (float)
                 label:  a

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  198/6216

                             
konzentriert/dis |
      zipliniert |
        arbeiten |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
         -1. k.A |        198        3.19        3.19
     1. ja, mehr |      1,229       19.77       22.96
 2. unveraendert |      4,398       70.75       93.71
3. nein, weniger |        391        6.29      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
A2aproblo                                                          Problemlösung
                  type:  numeric (float)
                 label:  a

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  200/6216

            
   Problemlösung |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
         -1. k.A |        200        3.22        3.22
     1. ja, mehr |      2,517       40.49       43.71
 2. unveraendert |      3,340       53.73       97.44
3. nein, weniger |        159        2.56      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00
A2aberuec                                   Sichtweisen anderer berücksichtigen
                  type:  numeric (float)
                 label:  a

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  201/6216

     Sichtweisen |
         anderer |



 berücksichtigen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
         -1. k.A |        201        3.23        3.23
     1. ja, mehr |      1,843       29.65       32.88
 2. unveraendert |      3,789       60.96       93.84
3. nein, weniger |        383        6.16      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A2aanalys                                               analytische Fähigkeiten
                  type:  numeric (float)
                 label:  a

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  207/6216

     analytische |
     Fähigkeiten |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
         -1. k.A |        207        3.33        3.33
     1. ja, mehr |      1,868       30.05       33.38
 2. unveraendert |      3,979       64.01       97.39
3. nein, weniger |        162        2.61      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

 
H2gzspezi                                              fachliche Spezialisierung
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  9/6216

       fachliche |
 Spezialisierung |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |          9        0.14        0.14
0. nicht genannt |      2,718       43.73       43.87
      1. genannt |      3,489       56.13      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

Personen, die eine gesamte Frage (in diesem Falle Frage 1.8 mit 26 Merkmalen) nicht beantwortet 
haben, erhalten nicht den Wert 0 „nicht genannt“, sondern werden auf den Wert -1 gesetzt. 

▲
H2gzzkenn                                         Erwerb zusätzlicher Kenntnisse
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  9/6216
          Erwerb |
    zusätzlicher |
      Kenntnisse |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |          9        0.14        0.14
0. nicht genannt |      2,009       32.32       32.46
      1. genannt |      4,198       67.54      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00



H2gzbezie                                         Beziehungen pflegen und nutzen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  9/6216

     Beziehungen |
     pflegen und |
          nutzen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |          9        0.14        0.14
0. nicht genannt |      2,870       46.17       46.32
      1. genannt |      3,337       53.68      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

H2gzauser                                                      Auslandserfahrung
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  9/6216

         
Auslandserfah.   |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |          9        0.14        0.14
0. nicht genannt |      4,173       67.13       67.28
      1. genannt |      2,034       32.72      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

H2gzumsat                                                   beruflich umsatteln
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  9/6216

    
       beruflich |
       umsatteln |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |          9        0.14        0.14
0. nicht genannt |      5,224       84.04       84.19
      1. genannt |        983       15.81      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
H2gzweist                                                     weiteres Studium
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  9/6216

     

weiteres Studium |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |          9        0.14        0.14
0. nicht genannt |      5,671       91.23       91.38
      1. genannt |        536        8.62      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00



H2gzweibi                                                         Weiterbildung
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  9/6216

      
   Weiterbildung |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |          9        0.14        0.14
0. nicht genannt |      3,080       49.55       49.69
      1. genannt |      3,127       50.31      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

H2gzmitbv                                        Mitgliedschaft in Berufsverband
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  9/6216
 

  Mitgliedschaft |
in Berufsverband |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |          9        0.14        0.14
0. nicht genannt |      4,622       74.36       74.50
      1. genannt |      1,585       25.50      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

H2gzaktbv                                Aktive Mitarbeit in einem Berufsverband
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  9/6216

   
Aktive Mitarbeit |
     in einem BV |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |          9        0.14        0.14
0. nicht genannt |      6,048       97.30       97.44
      1. genannt |        159        2.56      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
H2gzausst                                            Suche Auslandsbeschäftigung
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  9/6216

      
           Suche |
Auslandsbeschäft |
           igung |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |          9        0.14        0.14
0. nicht genannt |      5,669       91.20       91.34
      1. genannt |        538        8.66      100.00
-----------------+-----------------------------------



           Total |      6,216      100.00

H2gzselbs                         sich selbst eine Stelle/Beschäftigung schaffen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  9/6216

         
sich selbst eine |
Stelle/Beschäfti |
   gung schaffen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |          9        0.14        0.14
0. nicht genannt |      5,317       85.54       85.68
      1. genannt |        890       14.32      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

H2gzmobil                                                                regional mobil sein
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  9/6216

      
  regional mobil |
            sein |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |          9        0.14        0.14
0. nicht genannt |      3,602       57.95       58.09
      1. genannt |      2,605       41.91      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

H2gzeinsa                                                    Engagement im Beruf
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  9/6216

   Engagement im |
           Beruf |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |          9        0.14        0.14
0. nicht genannt |      1,457       23.44       23.58
      1. genannt |      4,750       76.42      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
H2bzspezi                                              fachliche Spezialisierung
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  9/6216

   

       fachliche |
 Spezialisierung |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
0. nicht genannt |      4,593       74.00       74.00
      1. genannt |      1,614       26.00      100.00



-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,207      100.00

H2bzzkenn                                         Erwerb zusätzlicher Kenntnisse
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  9/6216

  
          Erwerb |
    zusätzlicher |
      Kenntnisse |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |          9        0.14        0.14
0. nicht genannt |      3,823       61.50       61.65
      1. genannt |      2,384       38.35      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

H2bzbezie                                                    Beziehungen pflegen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  9/6216

    

     Beziehungen |
         pflegen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |          9        0.14        0.14
0. nicht genannt |      3,952       63.58       63.72
      1. genannt |      2,255       36.28      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
H2bzauser                                                      Auslandserfahrung
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  9/6216

      
Auslandserfah.   |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |          9        0.14        0.14
0. nicht genannt |      5,061       81.42       81.56
      1. genannt |      1,146       18.44      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

H2bzumsat                                                    beruflich umsatteln
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  9/6216

     
       beruflich |
       umsatteln |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------



        -1. k.A. |          9        0.14        0.14
0. nicht genannt |      5,506       88.58       88.72
      1. genannt |        701       11.28      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

H2bzweist                                                       weiteres Studium
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  9/6216

 
weiteres Studium |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |          9        0.14        0.14
0. nicht genannt |      5,809       93.45       93.60
      1. genannt |        398        6.40      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

H2bzweibi                                                          Weiterbildung
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  9/6216

        

   Weiterbildung |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |          9        0.14        0.14
0. nicht genannt |      3,545       57.03       57.18
      1. genannt |      2,662       42.82      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲ 
H2bzmitbv                                        Mitgliedschaft in Berufsverband
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  9/6216

  Mitgliedschaft |
in Berufsverband |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |          9        0.14        0.14
0. nicht genannt |      5,651       90.91       91.06
      1. genannt |        556        8.94      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

H2bzaktbv                                Aktive Mitarbeit in einem Berufsverband
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  9/6216

         

Aktive Mitarbeit |
     in einem BV |      Freq.     Percent        Cum.



-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |          9        0.14        0.14
0. nicht genannt |      5,894       94.82       94.96
      1. genannt |        313        5.04      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00
       

H2bzausst                                            Suche Auslandsbeschäftigung
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  9/6216

       
           Suche |
Auslandsbeschäft |
           igung |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |          9        0.14        0.14
0. nicht genannt |      5,322       85.62       85.76
      1. genannt |        885       14.24      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

H2bzselbs                         sich selbst eine Stelle/Beschäftigung schaffen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  9/6216

         

sich selbst eine |
Stelle/Beschäfti |
   gung schaffen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |          9        0.14        0.14
0. nicht genannt |      5,313       85.47       85.62
      1. genannt |        894       14.38      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
H2bzmobil                                                    regional mobil sein
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  9/6216
 

  regional mobil |
            sein |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |          9        0.14        0.14
0. nicht genannt |      5,153       82.90       83.04
      1. genannt |      1,054       16.96      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

H2bzeinsa                                                    Engagement im Beruf
                  type:  numeric (float)



                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  9/6216

   Engagement im |
           Beruf |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |          9        0.14        0.14
0. nicht genannt |      4,010       64.51       64.66
      1. genannt |      2,197       35.34      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

H2bznichts                                         nichts besonderes unternehmen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  9/6216
  

          nichts |
      besonderes |
     unternehmen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |          9        0.14        0.14
0. nicht genannt |      6,107       98.25       98.39
      1. genannt |        100        1.61      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

F2selbvor                                                 beruflich selbständig?
                  type:  numeric (float)
                 label:  selbst1

                 range:  [1,4]                        units:  1
         unique values:  4                        missing .:  66/6216
  

          beruflich |
       selbständig? |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
           -1. k.A. |         66        1.06        1.06
 1. bin selbständig |        603        9.70       10.76
2. erwäge ernsthaft |        668       10.75       21.51
      3. z.Zt nicht |      2,691       43.29       64.80
 4. nein, gar nicht |      2,188       35.20      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

▲
F2selbform                                                  Form Selbständigkeit
                  type:  numeric (float)
                 label:  selbst2

                 range:  [1,6]                        units:  1
         unique values:  6                        missing .:  4995/6216

               Form Selbständigkeit |      Freq.     Percent        Cum.
------------------------------------+-----------------------------------
                         -2. Filter |      4,879       78.49       78.49
                           -1. k.A. |        116        1.87       80.36
1. als Freiberufler durch Übernahme |        266        4.28       84.64
 2. als Freiberufler durch Gründung |        277        4.46       89.09
     3. durch Übernahme einer Firma |         72        1.16       90.25
      4. durch Gründung einer Firma |        178        2.86       93.11



     5. als sonstiger Selbständiger |        324        5.21       98.33
             6. das ist noch unklar |        104        1.67      100.00
------------------------------------+-----------------------------------
                              Total |      6,216      100.00

F2proseigv                                          eigenverantwortlich arbeiten
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  236/6216

     
eigenverantwortl |
    ich arbeiten |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        236        3.80        3.80
0. nicht genannt |      1,560       25.10       28.89
      1. genannt |      4,420       71.11      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

F2prosinha                                             Inhalte stärker bestimmen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  236/6216

Inhalte stärker  |
       bestimmen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        236        3.80        3.80
0. nicht genannt |      2,331       37.50       41.30
      1. genannt |      3,649       58.70      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
F2proseige                                                etwas eigenes aufbauen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  236/6216

     was eigenes |
        aufbauen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        236        3.80        3.80
0. nicht genannt |      2,867       46.12       49.92
      1. genannt |      3,113       50.08      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

F2prosgeld                                                       eigenes Kapital
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  236/6216



  

 eigenes Kapital |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        236        3.80        3.80
0. nicht genannt |      3,791       60.99       64.78
      1. genannt |      2,189       35.22      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

F2prosamar                                            schlechte Arbeitsmarktlage
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  236/6216

       schlechte |
Arbeitsmarktlage |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        236        3.80        3.80
0. nicht genannt |      5,264       84.68       88.48
      1. genannt |        716       11.52      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

F2proszeit                                          Arbeitszeit selbst bestimmen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  236/6216
 

     Arbeitszeit |
selbst bestimmen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        236        3.80        3.80
0. nicht genannt |      3,392       54.57       58.37
      1. genannt |      2,588       41.63      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
F2prosklim                                                wirtschaftliches Klima
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  236/6216

wirtschaftliches |
           Klima |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        236        3.80        3.80
0. nicht genannt |      5,938       95.53       99.32
      1. genannt |         42        0.68      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

F2proskapi                                           günstige Kapitalbeschaffung
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt



                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  236/6216

günstige         |
Kapitalbeschaff. |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        236        3.80        3.80
0. nicht genannt |      5,910       95.08       98.87
      1. genannt |         70        1.13      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

F2proskund                                  gute Kontakte zu potentiellen Kunden
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  236/6216

gute Kontakte zu |
  potent. Kunden |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        236        3.80        3.80
0. nicht genannt |      5,381       86.57       90.36
      1. genannt |        599        9.64      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

F2prosfoer                                                  gute Förderprogramme
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  236/6216

            gute |
Förderprogramme  |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        236        3.80        3.80
0. nicht genannt |      5,771       92.84       96.64
      1. genannt |        209        3.36      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
F2prosson                                               Sonstiges, spricht für S
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  236/6216

 

      Sonstiges, |
   spricht für S |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        236        3.80        3.80
0. nicht genannt |      5,775       92.91       96.70
      1. genannt |        205        3.30      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00



F2prossonx                                                         Art Sonstiges
                  type:  numeric (float)
                 label:  sonst1111

                 range:  [1,99]                       units:  1
         unique values:  5                        missing .:  6025/6216

 

            Art Sonstiges |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------------+-----------------------------------
               -2. Filter |      6,025       96.93       96.93
        1. Chancen nutzen |         83        1.34       98.26
                  2. Spaß |         15        0.24       98.50
3. steuerlich interessant |         28        0.45       98.95
        98. Sonst. o.n.A. |          4        0.06       99.02
                99. Sonst |         61        0.98      100.00
--------------------------+-----------------------------------
                    Total |      6,216      100.00

F2gegsfin                                                    finanzielles Risiko
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  236/6216
  

    finanzielles |
          Risiko |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        236        3.80        3.80
0. nicht genannt |      1,824       29.34       33.14
      1. genannt |      4,156       66.86      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

F2gegskap                                                   kein eigenes Kapital
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  236/6216

    kein eigenes |
         Kapital |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        236        3.80        3.80
0. nicht genannt |      3,968       63.84       67.63
      1. genannt |      2,012       32.37      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
F2gegsmark                                                ungüstige Marktchancen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  236/6216

       ungüstige |
    Marktchancen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        236        3.80        3.80



0. nicht genannt |      3,652       58.75       62.55
      1. genannt |      2,328       37.45      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

F2gegsklim                                                wirtschaftliches Klima
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  236/6216

wirtschaftliches |
           Klima |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        236        3.80        3.80
0. nicht genannt |      2,947       47.41       51.21
      1. genannt |      3,033       48.79      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

F2gegsfawi                                              nicht nötiges Fachwissen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  236/6216

   nicht nötiges |
      Fachwissen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        236        3.80        3.80
0. nicht genannt |      5,243       84.35       88.14
      1. genannt |        737       11.86      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
F2gegserf                                                    mangelnde Erfahrung
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  236/6216

       mangelnde |
       Erfahrung |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        236        3.80        3.80
0. nicht genannt |      3,992       64.22       68.02
      1. genannt |      1,988       31.98      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

F2gegseign                                        Mangel an persönlicher Eignung
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  236/6216



     Mangel prs. |
         Eignung |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        236        3.80        3.80
0. nicht genannt |      5,341       85.92       89.72
      1. genannt |        639       10.28      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

F2gegsstre                                                                Stress
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  236/6216

          Stress |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        236        3.80        3.80
0. nicht genannt |      4,102       65.99       69.79
      1. genannt |      1,878       30.21      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

F2gegszeit                                                   lange Arbeitszeiten
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  236/6216

           lange |
   Arbeitszeiten |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        236        3.80        3.80
0. nicht genannt |      4,386       70.56       74.36
      1. genannt |      1,594       25.64      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
F2gegskund                              fehlende Kontakte zu potentiellen Kunden
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  236/6216

       
fehlende Kontakte|      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        236        3.80        3.80
0. nicht genannt |      4,327       69.61       73.41
      1. genannt |      1,653       26.59      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

F2gegsfoer                                           fehlen gute Förderprogramme
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  236/6216



   
     fehlen gute |
Förderprogramme  |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        236        3.80        3.80
0. nicht genannt |      5,510       88.64       92.44
      1. genannt |        470        7.56      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

F2gegsstud                                          Studium dafür nicht geeignet
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  236/6216

   Studium dafür |
  nicht geeignet |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        236        3.80        3.80
0. nicht genannt |      4,991       80.29       84.09
      1. genannt |        989       15.91      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

F2gegsson                                                              Sonstiges
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  236/6216

  
  
       Sonstiges |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        236        3.80        3.80
0. nicht genannt |      5,396       86.81       90.60
      1. genannt |        584        9.40      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
F2gegssonx                                                         Art Sonstiges
                  type:  numeric (float)
                 label:  sonst1112

                 range:  [1,99]                       units:  1
         unique values:  10                       missing .:  5646/6216

 
                 Art Sonstiges |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------------------+-----------------------------------
                    -2. Filter |      5,646       90.83       90.83
1. Vereinbarkeit Beruf&Familie |         88        1.42       92.25
                 2. Bürokratie |         30        0.48       92.73
                 3. Idee fehlt |        108        1.74       94.47
                  4. zufrieden |         92        1.48       95.95
         5. Informationsmangel |          1        0.02       95.96
              6. Partner fehlt |          8        0.13       96.09
     7. soz. Absicherung fehlt |         41        0.66       96.75
          8. rechtl. Hemmnisse |         36        0.58       97.33
             98. Sonst. o.n.A. |          1        0.02       97.35
                     99. Sonst |        165        2.65      100.00
-------------------------------+-----------------------------------
                         Total |      6,216      100.00



A2khsarbei                                           Arbeite an einer Hochschule
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  36/6216

 
Arbeite an einer |
              HS |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |         36        0.58        0.58
0. nicht genannt |      5,747       92.45       93.03
      1. genannt |        433        6.97      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A2khsehehs                                       zu meiner ehemaligen Hochschule
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  36/6216

  
       zu meiner |
   ehemaligen HS |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |         36        0.58        0.58
0. nicht genannt |      5,085       81.81       82.38
      1. genannt |      1,095       17.62      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A2khsandhs                                                    andere Hochschule
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  36/6216

       andere HS |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |         36        0.58        0.58
0. nicht genannt |      5,130       82.53       83.11
      1. genannt |      1,050       16.89      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
A2khsno                                                            kein Kontakt
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  36/6216

    kein Kontakt |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |         36        0.58        0.58
0. nicht genannt |      1,967       31.64       32.22
      1. genannt |      4,213       67.78      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00



A2iforakti                           Aktives Mitglied der Absolventenvereinigung
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  88/6216

 
Aktives Mitglied |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |         88        1.42        1.42
0. nicht genannt |      6,022       96.88       98.29
      1. genannt |        106        1.71      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A2iforpass                          passives Mitglied der Absolventenvereinigung
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  88/6216

         
passives Mitglied|        Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |         88        1.42        1.42
0. nicht genannt |      5,737       92.29       93.71
      1. genannt |        391        6.29      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A2ifortref                                          Teilnhame Absolvententreffen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  88/6216

       
Teilnahme        |
Absolvententreff |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |         88        1.42        1.42
0. nicht genannt |      5,554       89.35       90.77
      1. genannt |        574        9.23      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
A2ifornews                                            Info durch Newsletter u.ä.
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  88/6216

      Info durch |
Newsletter u.ä.  |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |         88        1.42        1.42
0. nicht genannt |      5,517       88.75       90.17
      1. genannt |        611        9.83      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00



A2iforfoer                                                 finanzieller Förderer
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  88/6216

    finanzieller |
        Förderer |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |         88        1.42        1.42
0. nicht genannt |      6,019       96.83       98.25
      1. genannt |        109        1.75      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A2iforboer                                                     Absolventenbörse
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  88/6216

Absolventenbörse |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |         88        1.42        1.42
0. nicht genannt |      6,060       97.49       98.91
      1. genannt |         68        1.09      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A2iforpriv                                private Kontakt zu Lehrern/Absolventen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  88/6216

priv. Kontakt zu |
 Lehrern/Absolv. |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |         88        1.42        1.42
0. nicht genannt |      3,581       57.61       59.03
      1. genannt |      2,547       40.97      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
A2iforwahr                             Wahrnehmen Lehr-und Veranstaltungsangebot
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  88/6216

 
        Lehr-und |
Veranstaltungsan |
           gebot |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |         88        1.42        1.42
0. nicht genannt |      5,586       89.86       91.28
      1. genannt |        542        8.72      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00



A2iforwiss                                  beruflich-wissenschaftlicher Kontakt
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  88/6216

 beruflich-wiss. |
         Kontakt |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |         88        1.42        1.42
0. nicht genannt |      5,292       85.14       86.55
      1. genannt |        836       13.45      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A2iforinfr                                                 Nutzung Infrastruktur

                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  88/6216

         Nutzung |
   Infrastruktur |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |         88        1.42        1.42
0. nicht genannt |      5,125       82.45       83.86
      1. genannt |      1,003       16.14      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
A2iforinfo                                                      Informationstage
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  88/6216

Informationstage |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |         88        1.42        1.42
0. nicht genannt |      5,885       94.68       96.09
      1. genannt |        243        3.91      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A2ifordisk                                                      Diskussionsforen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  88/6216

Diskussionsforen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |         88        1.42        1.42
0. nicht genannt |      6,002       96.56       97.97
      1. genannt |        126        2.03      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00



A2iforson                                                              Sonstiges
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  88/6216

       Sonstiges |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |         88        1.42        1.42
0. nicht genannt |      5,994       96.43       97.84
      1. genannt |        134        2.16      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A2iforno                                                            Kein Kontakt
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  88/6216

    Kein Kontakt |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |         88        1.42        1.42
0. nicht genannt |      4,629       74.47       75.88
      1. genannt |      1,499       24.12      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A2sforakti                           Aktives Mitglied der Absolventenvereinigung
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  88/6216

Aktives Mitglied |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |         88        1.42        1.42
0. nicht genannt |      5,916       95.17       96.59
      1. genannt |        212        3.41      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
A2sforpass                          passives Mitglied der Absolventenvereinigung
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  88/6216

passives Mitglied|      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |         88        1.42        1.42
0. nicht genannt |      5,730       92.18       93.60
      1. genannt |        398        6.40      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00



A2sfortref                                          Teilnhame Absolvententreffen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  88/6216

 Teilnhame       |
Absolvententreff |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |         88        1.42        1.42
0. nicht genannt |      4,706       75.71       77.12
      1. genannt |      1,422       22.88      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A2sfornews                                            Info durch Newsletter u.ä.
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  88/6216

      Info durch |
Newsletter u.ä.  |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |         88        1.42        1.42
0. nicht genannt |      4,756       76.51       77.93
      1. genannt |      1,372       22.07      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A2sforfoer                                                 finanzieller Förderer
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  88/6216

    finanzieller |
        Förderer |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |         88        1.42        1.42
0. nicht genannt |      6,050       97.33       98.75
      1. genannt |         78        1.25      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
A2sforboer                                                      Absolventenbörse
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  88/6216

Absolventenbörse |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |         88        1.42        1.42
0. nicht genannt |      5,889       94.74       96.16
      1. genannt |        239        3.84      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00



A2sforpriv                              private  Kontakte zu Lehrern/Absolventen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  88/6216

priv. Kontakt zu |
 Lehrern/Absolv. |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |         88        1.42        1.42
0. nicht genannt |      5,208       83.78       85.20
      1. genannt |        920       14.80      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A2sforwahr                             Wahrnehmen Lehr-und Veranstaltungsangebot
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  88/6216

        Lehr-und |
Veranstaltungsan |
           gebot |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |         88        1.42        1.42
0. nicht genannt |      4,416       71.04       72.46
      1. genannt |      1,712       27.54      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A2sforwiss                                  beruflich-wissenschaftlicher Kontakt
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  88/6216

 beruflich-wiss. |
         Kontakt |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |         88        1.42        1.42
0. nicht genannt |      4,914       79.05       80.47
      1. genannt |      1,214       19.53      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
A2sforinfr                                                 Nutzung Infrastruktur
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  88/6216

         Nutzung |
   Infrastruktur |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |         88        1.42        1.42
0. nicht genannt |      4,725       76.01       77.43
      1. genannt |      1,403       22.57      100.00



-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A2sforinfo                                                      Informationstage
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  88/6216

Informationstage |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |         88        1.42        1.42
0. nicht genannt |      5,420       87.19       88.61
      1. genannt |        708       11.39      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A2sfordisk                                                      Diskussionsforen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  88/6216

 

Diskussionsforen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |         88        1.42        1.42
0. nicht genannt |      5,450       87.68       89.09
      1. genannt |        678       10.91      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A2sforson                                                              Sonstiges
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  88/6216

       Sonstiges |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |         88        1.42        1.42
0. nicht genannt |      6,062       97.52       98.94
      1. genannt |         66        1.06      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
A2sforno                                                            Kein Kontakt
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  88/6216

    Kein Kontakt |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |         88        1.42        1.42
0. nicht genannt |      5,714       91.92       93.34
      1. genannt |        414        6.66      100.00



-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A2erhsrat                                                           fachlichen Rat einholen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  193/6216

  fachlichen Rat |
        einholen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        193        3.10        3.10
0. nicht genannt |      3,411       54.87       57.98
      1. genannt |      2,612       42.02      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A2erhsstel                                            Unterstützung Stellensuche
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  193/6216

 
   Unterstützung |
    Stellensuche |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        193        3.10        3.10
0. nicht genannt |      5,355       86.15       89.25
      1. genannt |        668       10.75      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
A2erhslauf                            wissenschaftlich auf dem Laufenden bleiben
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  193/6216

   wiss. auf dem |
       Laufenden |
         bleiben |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        193        3.10        3.10
0. nicht genannt |      3,502       56.34       59.44
      1. genannt |      2,521       40.56      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A2erhsprax                                              Praxiswissen weitergeben
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  193/6216

 



    Praxiswissen |
     weitergeben |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        193        3.10        3.10
0. nicht genannt |      4,882       78.54       81.64
      1. genannt |      1,141       18.36      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A2erhsprak                                      Praktikanten vermittelt bekommen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  193/6216

       
    Praktikanten |
      vermittelt |
        bekommen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        193        3.10        3.10
0. nicht genannt |      4,785       76.98       80.08
      1. genannt |      1,238       19.92      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A2erhserf                      Studierenden meine Studienerfahrungen weitergeben
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  193/6216

           meine |
Studienerfahrung |
  en weitergeben |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        193        3.10        3.10
0. nicht genannt |      5,263       84.67       87.77
      1. genannt |        760       12.23      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
A2erhsnach                                        Nachwuchs für die Firma finden
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  193/6216

   Nachwuchs für |
die Firma finden |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        193        3.10        3.10
0. nicht genannt |      4,802       77.25       80.36
      1. genannt |      1,221       19.64      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00



A2erhsinit                                         gemeinsame Forschungsprojekte
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  193/6216

gemeinsame       |
Forschungsprojek |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        193        3.10        3.10
0. nicht genannt |      4,995       80.36       83.46
      1. genannt |      1,028       16.54      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A2erhstech                                         Technologie-Wissenstransfer
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  193/6216

Technologie-Wiss |
     enstransfer |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        193        3.10        3.10
0. nicht genannt |      4,644       74.71       77.82
      1. genannt |      1,379       22.18      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A2erhslehr                                              Lehrinhalte mitgestalten
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  193/6216

     Lehrinhalte |
    mitgestalten |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        193        3.10        3.10
0. nicht genannt |      5,311       85.44       88.55
      1. genannt |        712       11.45      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A2erhsentw                                             Mitwirkung HS-Entwicklung
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  193/6216

  
      Mitwirkung |
  HS-Entwicklung |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        193        3.10        3.10
0. nicht genannt |      5,657       91.01       94.11
      1. genannt |        366        5.89      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00



A2erhsson                                                              Sonstiges
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  193/6216

       Sonstiges |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        193        3.10        3.10
0. nicht genannt |      5,910       95.08       98.18
      1. genannt |        113        1.82      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A2erhsno                                                       Keine Erwartungen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  193/6216

 
  
           Keine |
     Erwartungen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        193        3.10        3.10
0. nicht genannt |      5,083       81.77       84.88
      1. genannt |        940       15.12      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A2erehrat                                                fachlichen Rat einholen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  193/6216

  fachlichen Rat |
        einholen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        193        3.10        3.10
0. nicht genannt |      4,135       66.52       69.63
      1. genannt |      1,888       30.37      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
A2erehstel                                            Unterstützung Stellensuche
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  193/6216

   Unterstützung |
    Stellensuche |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        193        3.10        3.10
0. nicht genannt |      5,308       85.39       88.50
      1. genannt |        715       11.50      100.00



-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A2erehlauf                            wissenschaftlich auf dem Laufenden bleiben
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  193/6216

   wiss. auf dem |
       Laufenden |
         bleiben |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        193        3.10        3.10
0. nicht genannt |      4,404       70.85       73.95
      1. genannt |      1,619       26.05      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A2erehprax                                              Praxiswissen weitergeben
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  193/6216

 
    Praxiswissen |
     weitergeben |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        193        3.10        3.10
0. nicht genannt |      4,950       79.63       82.74
      1. genannt |      1,073       17.26      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A2erehprak                                      Praktikanten vermittelt bekommen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  193/6216

    Praktikanten |
      vermittelt |
        bekommen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        193        3.10        3.10
0. nicht genannt |      5,079       81.71       84.81
      1. genannt |        944       15.19      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
A2ereherf                      Studierenden meine Studienerfahrungen weitergeben
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  193/6216



           meine |
Studienerfahrung |
  en weitergeben |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        193        3.10        3.10
0. nicht genannt |      5,211       83.83       86.94
      1. genannt |        812       13.06      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A2erehnach                                        Nachwuchs für die Firma finden
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  193/6216

   Nachwuchs für |
die Firma finden |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        193        3.10        3.10
0. nicht genannt |      5,141       82.71       85.81
      1. genannt |        882       14.19      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A2erehinit                                         gemeinsame Forschungsprojekte
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  193/6216

 
      gemeinsame |
Forschungsprojek |
              te |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        193        3.10        3.10
0. nicht genannt |      5,331       85.76       88.87
      1. genannt |        692       11.13      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
A2erehtech                                           Technologie-Wissenstransfer
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  193/6216

Technologie-Wiss |
     enstransfer |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        193        3.10        3.10
0. nicht genannt |      5,174       83.24       86.34
      1. genannt |        849       13.66      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00



A2erehlehr                                              Lehrinhalte mitgestalten
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  193/6216

     Lehrinhalte |
    mitgestalten |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        193        3.10        3.10
0. nicht genannt |      5,456       87.77       90.88
      1. genannt |        567        9.12      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A2erehentw                                       Mitwirkung Hochschulentwicklung
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  193/6216

Mitwirkung       |
Hochschulentwick |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        193        3.10        3.10
0. nicht genannt |      5,742       92.37       95.48
      1. genannt |        281        4.52      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

A2erehson                                                              Sonstiges
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  193/6216

       Sonstiges |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        193        3.10        3.10
0. nicht genannt |      5,933       95.45       98.55
      1. genannt |         90        1.45      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲ 
A2erehno                                                       Keine Erwartungen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  193/6216

           Keine |
     Erwartungen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        193        3.10        3.10
0. nicht genannt |      4,869       78.33       81.44
      1. genannt |      1,154       18.56      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00



D2wspende                             weiteres Studium / Promotion abgeschlossen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  3849/6216

  
        StudProm |
   abgeschlossen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      3,819       61.44       61.44
        -1. k.A. |         30        0.48       61.92
0. nicht genannt |      1,327       21.35       83.27
      1. genannt |      1,040       16.73      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

D2wsplfnd                                                             läuft noch
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  3849/6216

      läuft noch |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      3,819       61.44       61.44
        -1. k.A. |         30        0.48       61.92
0. nicht genannt |      1,727       27.78       89.70
      1. genannt |        640       10.30      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

D2wspabbr                                                            abgebrochen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  3849/6216

     abgebrochen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      3,819       61.44       61.44
        -1. k.A. |         30        0.48       61.92
0. nicht genannt |      1,912       30.76       92.68
      1. genannt |        455        7.32      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

D2wspplan                                                            ist geplant
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  3849/6216

     ist geplant |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      3,819       61.44       61.44
        -1. k.A. |         30        0.48       61.92



0. nicht genannt |      2,024       32.56       94.48
      1. genannt |        343        5.52      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

D2wspno                                                      nein, nicht geplant
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  30/6216

 

     nein, nicht |
         geplant |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |         30        0.48        0.48
0. nicht genannt |      2,367       38.08       38.56
      1. genannt |      3,819       61.44      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

D2wsppromo                                                             Promotion
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  3867/6216

       Promotion |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      3,819       61.44       61.44
        -1. k.A. |         48        0.77       62.21
0. nicht genannt |        950       15.28       77.49
      1. genannt |      1,399       22.51      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

D2wspzweit                                                          Zweitstudium
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  3867/6216

 

    Zweitstudium |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      3,819       61.44       61.44
        -1. k.A. |         48        0.77       62.21
0. nicht genannt |      1,983       31.90       94.11
      1. genannt |        366        5.89      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
D2wspaufba                                                         Aufbaustudium
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  3867/6216



   Aufbaustudium |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      3,819       61.44       61.44
        -1. k.A. |         48        0.77       62.21
0. nicht genannt |      2,032       32.69       94.90
      1. genannt |        317        5.10      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

D2wspergae                                                Ergänzungsstudium o.ä.
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  3867/6216

 
Ergänzungsst. o.ä|      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      3,819       61.44       61.44
        -1. k.A. |         48        0.77       62.21
0. nicht genannt |      1,968       31.66       93.87
      1. genannt |        381        6.13      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

D2wspkonta                                    Kontakt- o. Weiterbildungsstudium
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  3867/6216

      Kontakt o. |
Weiterbildungsst |
           udium |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      3,819       61.44       61.44
        -1. k.A. |         48        0.77       62.21
0. nicht genannt |      2,256       36.29       98.50
      1. genannt |         93        1.50      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
D2wspson                                                               Sonstiges
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  3867/6216

       Sonstiges |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      3,819       61.44       61.44
        -1. k.A. |         48        0.77       62.21
0. nicht genannt |      2,330       37.48       99.69
      1. genannt |         19        0.31      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00



D2wspstabs                                            Abschluss weiteres Studium
                  type:  numeric (float)
                 label:  artabschluss

                 range:  [1,98]                       units:  1
         unique values:  23                       missing .:  5267/6216

   Abschluss weiteres |
              Studium |      Freq.     Percent        Cum.
----------------------+-----------------------------------
           -2. Filter |      5,027       80.87       80.87
             -1. k.A. |        240        3.86       84.73
            1. Dip FH |        114        1.83       86.57
           2. Dip Uni |        248        3.99       90.56
          3. Magister |         81        1.30       91.86
  4. Staatspr. oh. LA |         20        0.32       92.18
         5. LA Primar |         14        0.23       92.41
     6. LA Real/Sek I |          6        0.10       92.50
     7. LA Gym/Sek II |         31        0.50       93.00
          8. LA Beruf |         14        0.23       93.23
         9. LA Sonder |          8        0.13       93.36
        10. LA sonst. |          9        0.14       93.50
        11. Zusatz LA |         73        1.17       94.68
        12. kirchlich |          3        0.05       94.72
         13. kuenstl. |         20        0.32       95.05
        14. Promotion |          7        0.11       95.16
       15. sonst. BRD |          9        0.14       95.30
      16. außerh. BRD |         24        0.39       95.69
          17. MBA/BBA |         54        0.87       96.56
21. Bachelor (oh. 17) |          2        0.03       96.59
  22. Master (oh. 17) |         63        1.01       97.60
       23. Zertifikat |         52        0.84       98.44
 24. nicht angestrebt |         37        0.60       99.03
    25. nicht möglich |          2        0.03       99.07
   98. nicht zuzuord. |         58        0.93      100.00
----------------------+-----------------------------------
                Total |      6,216      100.00

▲
D2wspnnb                       weiteres Strudium / Promotion noch nicht begonnen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  3903/6216

           
 wS/P noch nicht |
        begonnen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      3,819       61.44       61.44
        -1. k.A. |         84        1.35       62.79
0. nicht genannt |      2,024       32.56       95.35
      1. genannt |        289        4.65      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

D2wspanfm                           weiteres Studium / Promotion  begonnen Monat
                  type:  numeric (float)
                 label:  monat

                 range:  [1,12]                       units:  1
         unique values:  12                       missing .:  4234/6216

       wS/P |
   begonnen |
      Monat |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------



 -2. Filter |      3,819       61.44       61.44
   -1. k.A. |        415        6.68       68.11
     1. Jan |        234        3.76       71.88
     2. Feb |        105        1.69       73.57
    3. März |        131        2.11       75.68
     4. Apr |        227        3.65       79.33
     5. Mai |        103        1.66       80.98
    6. Juni |        114        1.83       82.82
    7. Juli |        114        1.83       84.65
     8. Aug |        113        1.82       86.47
     9. Sep |        184        2.96       89.43
    10. Okt |        479        7.71       97.14
    11. Nov |        116        1.87       99.00
    12. Dez |         62        1.00      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

▲
D2wspanfj                             weiteres Studium / Promotion begonnen Jahr
                  type:  numeric (float)
                 label:  jahr

                 range:  [1984,2003]                  units:  1
         unique values:  18                       missing .:  4234/6216

       wS/P |
   begonnen |
       Jahr |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      3,819       61.44       61.44
   -1. k.A. |        415        6.68       68.11
       1984 |          1        0.02       68.13
       1987 |          1        0.02       68.15
       1988 |          1        0.02       68.16
       1989 |          4        0.06       68.23
       1990 |          7        0.11       68.34
       1991 |         11        0.18       68.52
       1992 |         18        0.29       68.81
       1993 |         39        0.63       69.43
       1994 |         41        0.66       70.09
       1995 |         36        0.58       70.67
       1996 |        151        2.43       73.10
       1997 |        939       15.11       88.21
       1998 |        303        4.87       93.08
       1999 |        141        2.27       95.35
       2000 |        116        1.87       97.22
       2001 |         92        1.48       98.70
       2002 |         78        1.25       99.95
       2003 |          3        0.05      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

D2wspendm                                weiteres Studium / Promotion Ende Monat
                  type:  numeric (float)
                 label:  monat

                 range:  [1,12]                       units:  1
         unique values:  12                       missing .:  4852/6216

  wS/P Ende |
      Monat |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      3,822       61.49       61.49
   -1. k.A. |      1,030       16.57       78.06
     1. Jan |         71        1.14       79.20
     2. Feb |        118        1.90       81.10
    3. März |        124        1.99       83.09
     4. Apr |        101        1.62       84.72
     5. Mai |         97        1.56       86.28
    6. Juni |        140        2.25       88.53



    7. Juli |        149        2.40       90.93
     8. Aug |         86        1.38       92.31
     9. Sep |        130        2.09       94.40
    10. Okt |        131        2.11       96.51
    11. Nov |         84        1.35       97.86
    12. Dez |        133        2.14      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

D2wspendj                                weiteres Studium / Promotion Ende Jahr
                  type:  numeric (float)
                 label:  jahr

                 range:  [1993,2003]                  units:  1
         unique values:  10                       missing .:  4852/6216

  wS/P Ende |
       Jahr |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      3,822       61.49       61.49
   -1. k.A. |      1,030       16.57       78.06
       1993 |          1        0.02       78.07
       1995 |          3        0.05       78.12
       1996 |         16        0.26       78.38
       1997 |         99        1.59       79.97
       1998 |        231        3.72       83.69
       1999 |        236        3.80       87.48
       2000 |        290        4.67       92.15
       2001 |        256        4.12       96.27
       2002 |        217        3.49       99.76
       2003 |         15        0.24      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

D2wsplfd                                 weiteres Studium / Promotion läuft noch
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  3960/6216

 
 wS/P läuft noch |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      3,819       61.44       61.44
        -1. k.A. |        141        2.27       63.71
0. nicht genannt |      1,639       26.37       90.07
      1. genannt |        617        9.93      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
D2fingrad                                                   Graduiertenförderung
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  3964/6216

       
Graduiertenförde |
            rung |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      3,819       61.44       61.44
        -1. k.A. |        145        2.33       63.77
0. nicht genannt |      2,091       33.64       97.41
      1. genannt |        161        2.59      100.00
-----------------+-----------------------------------



           Total |      6,216      100.00

D2finstip                                                             Stipendium
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  3964/6216

 
      Stipendium |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      3,819       61.44       61.44
        -1. k.A. |        145        2.33       63.77
0. nicht genannt |      2,064       33.20       96.98
      1. genannt |        188        3.02      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

D2finprohs                                       Promotionsstelle der Hochschule
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  3964/6216

 
Promotionsstelle |
  der Hochschule |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      3,819       61.44       61.44
        -1. k.A. |        145        2.33       63.77
0. nicht genannt |      1,943       31.26       95.03
      1. genannt |        309        4.97      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

D2finprod                                      Promotionsstelle aus Drittmitteln
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  3964/6216

Promotionsstelle |
aus Drittmitteln |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      3,819       61.44       61.44
        -1. k.A. |        145        2.33       63.77
0. nicht genannt |      1,952       31.40       95.17
      1. genannt |        300        4.83      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
D2finberu                                                                  Berufseinkommen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  3964/6216



 Berufseinkommen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      3,819       61.44       61.44
        -1. k.A. |        145        2.33       63.77
0. nicht genannt |      1,280       20.59       84.36
      1. genannt |        972       15.64      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

D2finhiwi                                      als wissenschaftliche  Hilfskraft
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  3964/6216
  

       als wiss. |
      Hilfskraft |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      3,819       61.44       61.44
        -1. k.A. |        145        2.33       63.77
0. nicht genannt |      1,984       31.92       95.69
      1. genannt |        268        4.31      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

D2finjob                                                            durch Jobben
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  3964/6216

    durch Jobben |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      3,819       61.44       61.44
        -1. k.A. |        145        2.33       63.77
0. nicht genannt |      1,818       29.25       93.02
      1. genannt |        434        6.98      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

D2finpriv                                                    private Zuwendungen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  3964/6216

 
         private |
     Zuwendungen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      3,819       61.44       61.44
        -1. k.A. |        145        2.33       63.77
0. nicht genannt |      1,589       25.56       89.33
      1. genannt |        663       10.67      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
D2finverm                                     Eigenmittel, Ersparnisse, Darlehen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt



                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  3964/6216

    Eigenmittel, |
    Ersparnisse, |
        Darlehen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      3,819       61.44       61.44
        -1. k.A. |        145        2.33       63.77
0. nicht genannt |      1,777       28.59       92.36
      1. genannt |        475        7.64      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

D2finson                                                         Sonstige Mittel
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  3964/6216

 
 Sonstige Mittel |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      3,819       61.44       61.44
        -1. k.A. |        145        2.33       63.77
0. nicht genannt |      2,149       34.57       98.34
      1. genannt |        103        1.66      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

D2finunge                                                              das ist noch ungewiss
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  3964/6216

    das ist noch |
        ungewiss |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      3,819       61.44       61.44
        -1. k.A. |        145        2.33       63.77
0. nicht genannt |      2,204       35.46       99.23
      1. genannt |         48        0.77      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
D2nutzreal                                      Realisierung fachliche Neigungen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  4311/6216

    Realisierung |
fachl. Neigungen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      4,108       66.09       66.09
        -1. k.A. |        203        3.27       69.35
0. nicht genannt |        968       15.57       84.93
      1. genannt |        937       15.07      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00



D2nutzchan                                            Verbesserung Berufschancen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  4311/6216

    Verbesserung |
   Berufschancen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      4,108       66.09       66.09
        -1. k.A. |        203        3.27       69.35
0. nicht genannt |        838       13.48       82.83
      1. genannt |      1,067       17.17      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

D2nutzwbil                                             persönliche Weiterbildung
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  4311/6216

        persönl. |
   Weiterbildung |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      4,108       66.09       66.09
        -1. k.A. |        203        3.27       69.35
0. nicht genannt |        698       11.23       80.58
      1. genannt |      1,207       19.42      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

D2nutzberf                                       Zeit für Berufsfindung gewonnen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  4311/6216

        Zeit für |
   Berufsfindung |
        gewonnen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      4,108       66.09       66.09
        -1. k.A. |        203        3.27       69.35
0. nicht genannt |      1,605       25.82       95.17
      1. genannt |        300        4.83      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
D2nutzdefi                                         Ausgleich fachlicher Defizite
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  4311/6216

Ausgleich fachl. |
        Defizite |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------



      -2. Filter |      4,108       66.09       66.09
        -1. k.A. |        203        3.27       69.35
0. nicht genannt |      1,656       26.64       95.99
      1. genannt |        249        4.01      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

D2nutzarlo                                           Vermeidung Arbeitslosigkeit
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  4311/6216                     
 

      Vermeidung |
Arbeitslosigkeit |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      4,108       66.09       66.09
        -1. k.A. |        203        3.27       69.35
0. nicht genannt |      1,591       25.60       94.95
      1. genannt |        314        5.05      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

D2nutzuni                               Kontakt zur Hochschule aufrecht erhalten
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  4311/6216

  Kontakt zur HS |
        aufrecht |
        erhalten |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      4,108       66.09       66.09
        -1. k.A. |        203        3.27       69.35
0. nicht genannt |      1,583       25.47       94.82
      1. genannt |        322        5.18      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

D2nutzqual                                      Qualifizierung für Spezialgebiet
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  4311/6216

  Qualifizierung |
f. Spezialgebiet |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      4,108       66.09       66.09
        -1. k.A. |        203        3.27       69.35
0. nicht genannt |      1,317       21.19       90.54
      1. genannt |        588        9.46      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
D2nutzakla                               Voraussetzung für akademischen Laufbahn
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt



                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  4311/6216

Voraussetzung f. |
  akad. Laufbahn |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      4,108       66.09       66.09
        -1. k.A. |        203        3.27       69.35
0. nicht genannt |      1,533       24.66       94.02
      1. genannt |        372        5.98      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

D2nutzthem                                         Arbeit an interessantem Thema
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  4311/6216

Arbeit an inter. |
           Thema |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      4,108       66.09       66.09
        -1. k.A. |        203        3.27       69.35
0. nicht genannt |      1,006       16.18       85.54
      1. genannt |        899       14.46      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

D2nutzstat                                        Studierendenstatus beibehalten
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  4311/6216

Studierendenstat |
  us beibehalten |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      4,108       66.09       66.09
        -1. k.A. |        203        3.27       69.35
0. nicht genannt |      1,569       25.24       94.59
      1. genannt |        336        5.41      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
D2nutzbest                                                     Selbstbestätigung
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  4311/6216

Selbstbestätigun |
               g |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      4,108       66.09       66.09
        -1. k.A. |        203        3.27       69.35
0. nicht genannt |      1,478       23.78       93.13
      1. genannt |        427        6.87      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00



D2nutzkund                                        Erhöhung Akzeptanz beim Kunden
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  4311/6216

        Erhöhung |
  Akzeptanz beim |
          Kunden |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      4,108       66.09       66.09
        -1. k.A. |        203        3.27       69.35
0. nicht genannt |      1,589       25.56       94.92
      1. genannt |        316        5.08      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

D2nutzson                                                              Sonstiges
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  4311/6216
       

       Sonstiges |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      4,108       66.09       66.09
        -1. k.A. |        203        3.27       69.35
0. nicht genannt |      1,845       29.68       99.03
      1. genannt |         60        0.97      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

D2nutzunkl                                            kann noch nicht beurteilen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  4206/6216

 kann noch nicht |
      beurteilen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      3,819       61.44       61.44
        -1. k.A. |        387        6.23       67.66
0. nicht genannt |      1,820       29.28       96.94
      1. genannt |        190        3.06      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
D2peallein                                                    weitgehend alleine
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  5094/6216

  
      weitgehend |
         alleine |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------



      -2. Filter |      4,886       78.60       78.60
        -1. k.A. |        208        3.35       81.95
0. nicht genannt |        473        7.61       89.56
      1. genannt |        649       10.44      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

D2peandpro                          fachlichen Kontakt zu anderer Promovierenden
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  5094/6216

  fachl. Kontakt |
      zu anderer |
  Promovierenden |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      4,886       78.60       78.60
        -1. k.A. |        208        3.35       81.95
0. nicht genannt |        642       10.33       92.28
      1. genannt |        480        7.72      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

D2peanddis                                   Wissenschaftler anderer Disziplinen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  5094/6216

 Wissenschaftler |
anderer Diszipl. |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      4,886       78.60       78.60
        -1. k.A. |        208        3.35       81.95
0. nicht genannt |        885       14.24       96.19
      1. genannt |        237        3.81      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

D2peauswis                                        zu Wissenschaftlern im Ausland
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  5094/6216
     zu Wiss. im |
         Ausland |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      4,886       78.60       78.60
        -1. k.A. |        208        3.35       81.95
0. nicht genannt |        909       14.62       96.57
      1. genannt |        213        3.43      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

D2peaprof                                   Kontakt zu betreunden Hochschulehrer
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  5094/6216



      Kontakt zu |
  betr.HS-Lehrer |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      4,886       78.60       78.60
        -1. k.A. |        208        3.35       81.95
0. nicht genannt |        626       10.07       92.02
      1. genannt |        496        7.98      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

D2peakonte                                    Arbeits-und Forschungszusammenhang
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  5094/6216

 

     Arbeits-und |
Forschungszusamm |
          enhang |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      4,886       78.60       78.60
        -1. k.A. |        208        3.35       81.95
0. nicht genannt |        885       14.24       96.19
      1. genannt |        237        3.81      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

D2peateam                                              in formellem Forscherteam
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  5094/6216

    in formellen |
    Forscherteam |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      4,886       78.60       78.60
        -1. k.A. |        208        3.35       81.95
0. nicht genannt |      1,034       16.63       98.58
      1. genannt |         88        1.42      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
D2peaeinri                                      in Kooperation mit Einrichtungen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  5094/6216

  in Kooperation |
             mit |
   Einrichtungen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      4,886       78.60       78.60
        -1. k.A. |        208        3.35       81.95
0. nicht genannt |      1,013       16.30       98.25
      1. genannt |        109        1.75      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00



D2prbbtreu                                                        gute Betreuung
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  5110/6216

  gute Betreuung |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      4,886       78.60       78.60
        -1. k.A. |        224        3.60       82.21
0. nicht genannt |        473        7.61       89.82
      1. genannt |        633       10.18      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

D2prbwzeit                                                            wenig Zeit
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  5110/6216

       wenig Zeit |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      4,886       78.60       78.60
        -1. k.A. |        224        3.60       82.21
0. nicht genannt |        892       14.35       96.56
      1. genannt |        214        3.44      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

D2prbdauer                                      Promotionsdauer ist/war zu lang
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  5110/6216

Promot. zu lang  |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      4,886       78.60       78.60
        -1. k.A. |        224        3.60       82.21
0. nicht genannt |        612        9.85       92.05
      1. genannt |        494        7.95      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
D2prbfinan                                 Finanzierung weitgehend gewährleistet
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  5110/6216

    Finanzierung |
      weitgehend |
   gewährleistet |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      4,886       78.60       78.60
        -1. k.A. |        224        3.60       82.21
0. nicht genannt |        350        5.63       87.84
      1. genannt |        756       12.16      100.00



-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

D2prbanwen                                               Thema anwendungsbezogen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  5110/6216

Thema            |
anwendungsbez.   |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      4,886       78.60       78.60
        -1. k.A. |        224        3.60       82.21
0. nicht genannt |        689       11.08       93.29
      1. genannt |        417        6.71      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

D2prbausst                                    Verfügbare Ausstattung ist/war gut 
    
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  5110/6216

      Verfügbare |
     Ausstattung |
     ist/war gut |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      4,886       78.60       78.60
        -1. k.A. |        224        3.60       82.21
0. nicht genannt |        437        7.03       89.24
      1. genannt |        669       10.76      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

D2gradkoll                                           Mitglied Graduiertenkollegs
                  type:  numeric (float)
                 label:  gradkoll

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  5129/6216

      Mitglied |
Graduiertenkol |
          legs |      Freq.     Percent        Cum.
---------------+-----------------------------------
    -2. Filter |      4,790       77.06       77.06
      -1. k.A. |        339        5.45       82.51
     1. Kolleg |         93        1.50       84.01
2. grad school |         10        0.16       84.17
       3. nein |        984       15.83      100.00
---------------+-----------------------------------
         Total |      6,216      100.00

▲
E2wbfvort                                               Besuch von Fachvorträgen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  12/6216



      Besuch von |
   Fachvorträgen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |         12        0.19        0.19
0. nicht genannt |      1,969       31.68       31.87
      1. genannt |      4,235       68.13      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

E2wbfmess                                                      Besuch Fachmessen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  12/6216

          Besuch |
      Fachmessen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |         12        0.19        0.19
0. nicht genannt |      2,907       46.77       46.96
      1. genannt |      3,297       53.04      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

E2wbfkurs                                   Teilnahme Kurse, Workshops, Seminare
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  12/6216

Teilnahme Kurse, |
      Workshops, |
        Seminare |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |         12        0.19        0.19
0. nicht genannt |      1,169       18.81       19.00
      1. genannt |      5,035       81.00      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

E2wbflang                                     längerfristige Fort-/Weiterbildung
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  12/6216
 

  längerfristige |
Fort-/Weiterbild |
             ung |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |         12        0.19        0.19
0. nicht genannt |      5,036       81.02       81.21
      1. genannt |      1,168       18.79      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
E2wbfarzt                                               Fortbildung zum Facharzt
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt



                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  12/6216

 Fortbildung zum |
        Facharzt |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |         12        0.19        0.19
0. nicht genannt |      5,964       95.95       96.14
      1. genannt |        240        3.86      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

E2wbfstud                                                  Weiterbildungsstudium
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  12/6216

 

Weiterbildungsst |
           udium |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |         12        0.19        0.19
0. nicht genannt |      5,913       95.13       95.32
      1. genannt |        291        4.68      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

E2wbfson                                                                Sonstige
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  12/6216

        Sonstige |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |         12        0.19        0.19
0. nicht genannt |      6,042       97.20       97.39
      1. genannt |        162        2.61      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
E2wbfsonx                                                           Art Sonstige
                  type:  numeric (float)
                 label:  sonst41

                 range:  [1,9]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  6068/6216

     Art Sonstige |      Freq.     Percent        Cum.
------------------+-----------------------------------
       -2. Filter |      6,054       97.39       97.39
        -1. k. A. |         14        0.23       97.62
 1. Fachliteratur |         62        1.00       98.62
2. Prakt.,Trainee |         44        0.71       99.32
     9. Sonstiges |         42        0.68      100.00
------------------+-----------------------------------
            Total |      6,216      100.00



E2wbfno                                              keine Fort-/Weiterbildungen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  12/6216

           keine |
Fort-/Weiterbild.|      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |         12        0.19        0.19
0. nicht genannt |      5,817       93.58       93.77
      1. genannt |        387        6.23      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
E2wbanzahl                                      Anzahl der Fort-/Weiterbildungen
                  type:  numeric (float)
                 label:  wbanzahl

                 range:  [1,99]                       units:  1
         unique values:  43                       missing .:  581/6216

Anzahl der  |
Fort-/Weiter|      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |        387        6.23        6.23
   -1. k.A. |        194        3.12        9.35
          1 |        268        4.31       13.66
          2 |        304        4.89       18.55
          3 |        399        6.42       24.97
          4 |        370        5.95       30.92
          5 |        742       11.94       42.86
          6 |        321        5.16       48.02
          7 |        152        2.45       50.47
          8 |        314        5.05       55.52
          9 |         43        0.69       56.21
         10 |      1,205       19.39       75.60
         11 |         21        0.34       75.93
         12 |        171        2.75       78.68
         13 |         12        0.19       78.88
         14 |         10        0.16       79.04
         15 |        420        6.76       85.79
         16 |         16        0.26       86.05
         17 |          6        0.10       86.15
         18 |         21        0.34       86.49
         19 |          1        0.02       86.50
         20 |        406        6.53       93.03
         21 |          1        0.02       93.05
         22 |          4        0.06       93.11
         23 |          1        0.02       93.13
         24 |          5        0.08       93.21
         25 |         92        1.48       94.69
         27 |          2        0.03       94.72
         28 |          2        0.03       94.76
         30 |        144        2.32       97.07
         35 |         18        0.29       97.36
         38 |          1        0.02       97.38
         40 |         51        0.82       98.20
         43 |          1        0.02       98.21
         45 |          4        0.06       98.28
         48 |          1        0.02       98.29
         50 |         56        0.90       99.20
         60 |         10        0.16       99.36
         65 |          1        0.02       99.37
         70 |          5        0.08       99.45
         75 |          1        0.02       99.47
         80 |         11        0.18       99.65
         90 |          3        0.05       99.69
         95 |         13        0.21       99.90
         99 |          6        0.10      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00



▲
E2wbibet                                                vom Betrieb/Dienststelle
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  450/6216

             vom |
Betrieb/Dienstst |
            elle |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |        387        6.23        6.23
        -1. k.A. |         63        1.01        7.24
0. nicht genannt |      2,019       32.48       39.72
      1. genannt |      3,747       60.28      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

E2wbiaamt                                                         vom Arbeitsamt
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  450/6216

  vom Arbeitsamt |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |        387        6.23        6.23
        -1. k.A. |         63        1.01        7.24
0. nicht genannt |      5,633       90.62       97.86
      1. genannt |        133        2.14      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

E2wbieig                                                       eigene Initiative
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  450/6216

          eigene |
      Initiative |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |        387        6.23        6.23
        -1. k.A. |         63        1.01        7.24
0. nicht genannt |        548        8.82       16.06
      1. genannt |      5,218       83.94      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

E2wbison                                                                Sonstige
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  450/6216

        Sonstige |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
 -2. Filter |        387        6.23        6.23



        -1. k.A. |         63        1.01        7.24
0. nicht genannt |      5,630       90.57       97.81
      1. genannt |        136        2.19      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
E2wbdmitar                                     Mitarbeiter des eigenen Betriebes
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  455/6216

 Mitarbeiter des |
         eigenen |
       Betriebes |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |        387        6.23        6.23
        -1. k.A. |         68        1.09        7.32
0. nicht genannt |      2,860       46.01       53.33
      1. genannt |      2,901       46.67      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

  

E2wbdexper                                                    Externe im Betrieb
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  455/6216

 
      Externe im |
         Betrieb |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |        387        6.23        6.23
        -1. k.A. |         68        1.09        7.32
0. nicht genannt |      2,947       47.41       54.73
      1. genannt |      2,814       45.27      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
E2wbdherst                                                Hersteller/Lieferanten
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  455/6216

Hersteller/Liefe |
          ranten |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |        387        6.23        6.23
        -1. k.A. |         68        1.09        7.32
0. nicht genannt |      4,385       70.54       77.86
      1. genannt |      1,376       22.14      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00



E2wbdpriva                                     private Weiterbildungseinrichtung
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  455/6216

 
         private |
Weiterbildungsei |
       nrichtung |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |        387        6.23        6.23
        -1. k.A. |         68        1.09        7.32
0. nicht genannt |      3,176       51.09       58.41
      1. genannt |      2,585       41.59      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

E2wbdkirch                                                kirchliche Einrichtung
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  455/6216

 

      kirchliche |
     Einrichtung |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |        387        6.23        6.23
        -1. k.A. |         68        1.09        7.32
0. nicht genannt |      5,453       87.73       95.05
      1. genannt |        308        4.95      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

 

E2wbdgewer                                                          Gewerkschaft
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  455/6216

    Gewerkschaft |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |        387        6.23        6.23
        -1. k.A. |         68        1.09        7.32
0. nicht genannt |      5,583       89.82       97.14
      1. genannt |        178        2.86      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
E2wbduni                                                             Universität
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  455/6216

     Universität |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |        387        6.23        6.23
        -1. k.A. |         68        1.09        7.32



0. nicht genannt |      4,332       69.69       77.01
      1. genannt |      1,429       22.99      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

E2wbdfh                                                           Fachhochschule
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  455/6216

  Fachhochschule |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |        387        6.23        6.23
        -1. k.A. |         68        1.09        7.32
0. nicht genannt |      5,453       87.73       95.05
      1. genannt |        308        4.95      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

 

E2wbdvhs                                                         Volkshochschule
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  455/6216

 Volkshochschule |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |        387        6.23        6.23
        -1. k.A. |         68        1.09        7.32
0. nicht genannt |      5,246       84.40       91.71
      1. genannt |        515        8.29      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

E2wbdaka                                                          Berufsakademie
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  455/6216

  Berufsakademie |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |        387        6.23        6.23
        -1. k.A. |         68        1.09        7.32
0. nicht genannt |      5,273       84.83       92.15
      1. genannt |        488        7.85      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
E2wbdkamm                                                       Kammern/Verbände
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  455/6216



Kammern/Verbände |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |        387        6.23        6.23
        -1. k.A. |         68        1.09        7.32
0. nicht genannt |      3,968       63.84       71.16
      1. genannt |      1,793       28.84      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

E2wbdson                                                                Sonstige
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  455/6216

        Sonstige |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |        387        6.23        6.23
        -1. k.A. |         68        1.09        7.32
0. nicht genannt |      5,180       83.33       90.65
      1. genannt |        581        9.35      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

E2wbdsonx                                                           Art Sonstige
                  type:  numeric (float)
                 label:  sonst44

                 range:  [1,9]                        units:  1
         unique values:  6                        missing .:  5697/6216

         Art Sonstige |      Freq.     Percent        Cum.
----------------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      5,635       90.65       90.65
 -1. k.A. |         62        1.00       91.65
 1. Firma/Behörde |        145        2.33       93.98
 2. übergeord. Stelle |         58        0.93       94.92
 3. Stiftung, Akad. |         38        0.61       95.53
4. Forschungsinstitut |         25        0.40       95.93
 5. zentr. WB-Einr. |         96        1.54       97.47
 9. Sonstiges |        157        2.53      100.00
----------------------+-----------------------------------
 Total |      6,216      100.00

▲
E2wbkno                                                  keine Kosten angefallen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  445/6216

    keine Kosten |
      angefallen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |        387        6.23        6.23
        -1. k.A. |         58        0.93        7.16
0. nicht genannt |      4,990       80.28       87.44
      1. genannt |        781       12.56      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00



E2wbkbetri                                                  Betrieb/Dienststelle
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  445/6216

Betrieb/Dienstst |
            elle |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |        387        6.23        6.23
        -1. k.A. |         58        0.93        7.16
0. nicht genannt |      1,297       20.87       28.02
      1. genannt |      4,474       71.98      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

E2wbkaamt                                                             Arbeitsamt
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  445/6216

      Arbeitsamt |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |        387        6.23        6.23
        -1. k.A. |         58        0.93        7.16
0. nicht genannt |      5,476       88.10       95.25
      1. genannt |        295        4.75      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

E2wbkeigen                                                     Eigenfinanzierung
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  445/6216

 

Eigenfinanzierung|      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |        387        6.23        6.23
        -1. k.A. |         58        0.93        7.16
0. nicht genannt |      2,987       48.05       55.21
      1. genannt |      2,784       44.79      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
E2wbkson                                                               Sonstiges
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  445/6216

       Sonstiges |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |        387        6.23        6.23
        -1. k.A. |         58        0.93        7.16
0. nicht genannt |      5,630       90.57       97.73
      1. genannt |        141        2.27      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00



E2wbzfakom                                    Erweiterung fachlichen Kompetenzen
                  type:  numeric (float)
                 label:  wichtig5

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  553/6216

    Erweiterung |
         fachl. |
    Kompetenzen |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
     -2. Filter |        387        6.23        6.23
       -1. k.A. |        166        2.67        8.90
1. sehr wichtig |      4,184       67.31       76.21
           2. 2 |      1,205       19.39       95.59
           3. 3 |        181        2.91       98.50
           4. 4 |         46        0.74       99.24
   5. unwichtig |         47        0.76      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

E2wbzsokom                                      Erweiterung sozialen Kompetenzen
                  type:  numeric (float)
                 label:  wichtig5

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  760/6216

    Erweiterung |
        sozial. |
    Kompetenzen |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
     -2. Filter |        387        6.23        6.23
       -1. k.A. |        373        6.00       12.23
1. sehr wichtig |      1,220       19.63       31.85
           2. 2 |      1,388       22.33       54.18
           3. 3 |      1,295       20.83       75.02
           4. 4 |        764       12.29       87.31
   5. unwichtig |        789       12.69      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

E2wbzeink                                                      höheres Einkommen
                  type:  numeric (float)
                 label:  wichtig5

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  944/6216

        höheres |
      Einkommen |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
     -2. Filter |        387        6.23        6.23
       -1. k.A. |        557        8.96       15.19
1. sehr wichtig |        208        3.35       18.53
           2. 2 |        655       10.54       29.07
           3. 3 |      1,439       23.15       52.22
           4. 4 |      1,068       17.18       69.40
   5. unwichtig |      1,902       30.60      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

E2wbzpos                                                        bessere Position
                  type:  numeric (float)



                 label:  wichtig5

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  936/6216

        bessere |
       Position |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
     -2. Filter |        387        6.23        6.23
       -1. k.A. |        549        8.83       15.06
1. sehr wichtig |        336        5.41       20.46
           2. 2 |      1,079       17.36       37.82
           3. 3 |      1,519       24.44       62.26
           4. 4 |        912       14.67       76.93
   5. unwichtig |      1,434       23.07      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

E2wbzsich                                                  Beschäftigung sichern
                  type:  numeric (float)
                 label:  wichtig5

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  881/6216

  Beschäftigung |
        sichern |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
     -2. Filter |        387        6.23        6.23
       -1. k.A. |        494        7.95       14.17
1. sehr wichtig |        822       13.22       27.40
           2. 2 |      1,386       22.30       49.69
           3. 3 |      1,244       20.01       69.71
           4. 4 |        677       10.89       80.60
   5. unwichtig |      1,206       19.40      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

E2wbzabsti                                         beruflichen Abstieg vermeiden
                  type:  numeric (float)
                 label:  wichtig5

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  986/6216

    beruflichen |
    beruflichen |
        Abstieg |
      vermeiden |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
     -2. Filter |        387        6.23        6.23
       -1. k.A. |        599        9.64       15.86
1. sehr wichtig |        459        7.38       23.25
           2. 2 |        752       12.10       35.34
           3. 3 |      1,101       17.71       53.06
           4. 4 |        924       14.86       67.92
   5. unwichtig |      1,994       32.08      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

▲
E2wbzinter                            interessantere, anspruchsvollere Tätigkeit
                  type:  numeric (float)
                 label:  wichtig5



                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  876/6216

interessantere, |
anspruchsvollere|
    Tätigkeit   |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
     -2. Filter |        387        6.23        6.23
       -1. k.A. |        489        7.87       14.09
1. sehr wichtig |      1,231       19.80       33.90
           2. 2 |      1,933       31.10       64.99
           3. 3 |      1,135       18.26       83.25
           4. 4 |        418        6.72       89.98
   5. unwichtig |        623       10.02      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

E2wbzperso                                            Persönlichkeitsentwicklung
                  type:  numeric (float)
                 label:  wichtig5

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  772/6216

Persönlichkeits |
    entwicklung |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
     -2. Filter |        387        6.23        6.23
       -1. k.A. |        385        6.19       12.42
1. sehr wichtig |      1,636       26.32       38.74
           2. 2 |      1,986       31.95       70.69
           3. 3 |        944       15.19       85.88
           4. 4 |        428        6.89       92.76
   5. unwichtig |        450        7.24      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

E2wbzberwe                                                         Berufswechsel
                  type:  numeric (float)
                 label:  wichtig5

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  1006/6216

  Berufswechsel |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
     -2. Filter |        387        6.23        6.23
       -1. k.A. |        619        9.96       16.18
1. sehr wichtig |        225        3.62       19.80
           2. 2 |        309        4.97       24.77
           3. 3 |        748       12.03       36.81
           4. 4 |        886       14.25       51.06
   5. unwichtig |      3,042       48.94      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00     

▲
E2wbzarbwe                                                    Arbeitgeberwechsel

           type:  numeric (float)
                 label:  wichtig5

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  1022/6216



Arbeitgeberwech.|      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
     -2. Filter |        387        6.23        6.23
       -1. k.A. |        635       10.22       16.44
1. sehr wichtig |        201        3.23       19.68
           2. 2 |        352        5.66       25.34
           3. 3 |        727       11.70       37.03
           4. 4 |        779       12.53       49.57
   5. unwichtig |      3,135       50.43      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

    

E2wbzselb                                       Selbständigkeit/Existenzgründung
                  type:  numeric (float)
                 label:  wichtig5

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  1007/6216

Selbständigkeit |
/Existenzgruen. |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
     -2. Filter |        387        6.23        6.23
       -1. k.A. |        620        9.97       16.20
1. sehr wichtig |        321        5.16       21.36
           2. 2 |        359        5.78       27.14
           3. 3 |        438        7.05       34.19
           4. 4 |        594        9.56       43.74
   5. unwichtig |      3,497       56.26      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

E2wbzfinde                                        überhaupt Beschäftigung finden
                  type:  numeric (float)
                 label:  wichtig5

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  1071/6216

      überhaupt |
  Beschäftigung |
         finden |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
     -2. Filter |        387        6.23        6.23
       -1. k.A. |        684       11.00       17.23
1. sehr wichtig |        376        6.05       23.28
           2. 2 |        215        3.46       26.74
           3. 3 |        353        5.68       32.42
           4. 4 |        416        6.69       39.11
   5. unwichtig |      3,785       60.89      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

▲
E2wbzdefiz                                     Defizite aus Studium kompensieren
                  type:  numeric (float)
                 label:  wichtig5

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  893/6216



   Defizite aus |
        Studium |
   kompensieren |      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
     -2. Filter |        387        6.23        6.23
       -1. k.A. |        506        8.14       14.37
1. sehr wichtig |        839       13.50       27.86
           2. 2 |      1,431       23.02       50.88
           3. 3 |      1,085       17.45       68.34
           4. 4 |        556        8.94       77.28
   5. unwichtig |      1,412       22.72      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

E2wbzallge                                                      Allgemeinbildung
                  type:  numeric (float)
                 label:  wichtig5

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  906/6216

Allgemeinbildung|      Freq.     Percent        Cum.
----------------+-----------------------------------
     -2. Filter |        387        6.23        6.23
       -1. k.A. |        519        8.35       14.58
1. sehr wichtig |        624       10.04       24.61
           2. 2 |      1,418       22.81       47.43
           3. 3 |      1,536       24.71       72.14
           4. 4 |        710       11.42       83.56
   5. unwichtig |      1,022       16.44      100.00
----------------+-----------------------------------
          Total |      6,216      100.00

E2wbv                                                              Veränderungen
                  type:  numeric (float)
                 label:  janein

                 range:  [1,2]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  589/6216
            

Veränderung |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |        387        6.23        6.23
   -1. k.A. |        202        3.25        9.48
      1. ja |      3,589       57.74       67.21
    2. nein |      2,038       32.79      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

▲
E2wbv1                                                           Art1Veränderung
                  type:  numeric (float)
                 label:  buchstab1

                 range:  [1,14]                       units:  1
         unique values:  14                       missing .:  2664/6216

     Art1Veränderung |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
          -2. Filter |      2,423       38.98       38.98
            -1. k.A. |        241        3.88       42.86



    1. Fachkompetenz |      2,488       40.03       82.88
  2. Sozialkompetenz |        214        3.44       86.33
        3. Einkommen |         87        1.40       87.73
         4. Position |         86        1.38       89.11
   5. Besch. sichern |         51        0.82       89.93
6. Abstieg vermeiden |          6        0.10       90.03
7. interessante Tät. |        114        1.83       91.86
   8. Persönlichkeit |        150        2.41       94.27
    9. Berufswechsel |         63        1.01       95.29
      10. AG-Wechsel |         43        0.69       95.98
 11. Selbständigkeit |         53        0.85       96.83
   12. Besch. finden |        115        1.85       98.68
  13. Defizite komp. |         56        0.90       99.58
14. Allgemeinbildung |         26        0.42      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |      6,216      100.00

E2wbv2                                                           Art2Veränderung
                  type:  numeric (float)
                 label:  buchstab1

                 range:  [1,14]                       units:  1
         unique values:  14                       missing .:  3039/6216

     Art2Veränderung |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
          -2. Filter |      2,798       45.01       45.01
            -1. k.A. |        241        3.88       48.89
    1. Fachkompetenz |        302        4.86       53.75
  2. Sozialkompetenz |        746       12.00       65.75
        3. Einkommen |        200        3.22       68.97
         4. Position |        211        3.39       72.36
   5. Besch. sichern |        235        3.78       76.14
6. Abstieg vermeiden |         28        0.45       76.59
7. interessante Tät. |        449        7.22       83.82
   8. Persönlichkeit |        464        7.46       91.28
    9. Berufswechsel |         49        0.79       92.07
      10. AG-Wechsel |         41        0.66       92.73
 11. Selbständigkeit |         59        0.95       93.68
   12. Besch. finden |         38        0.61       94.29
  13. Defizite komp. |        263        4.23       98.52
14. Allgemeinbildung |         92        1.48      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |      6,216      100.00

E2wbv3                                                           Art3Veränderung
                  type:  numeric (float)
                 label:  buchstab1

                 range:  [1,14]                       units:  1
         unique values:  14                       missing .:  3942/6216

              

     Art3Veränderung |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
          -2. Filter |      3,701       59.54       59.54
            -1. k.A. |        241        3.88       63.42
    1. Fachkompetenz |        171        2.75       66.17
  2. Sozialkompetenz |        130        2.09       68.26
        3. Einkommen |        105        1.69       69.95
         4. Position |        148        2.38       72.33
   5. Besch. sichern |        158        2.54       74.87
6. Abstieg vermeiden |         38        0.61       75.48
7. interessante Tät. |        330        5.31       80.79
   8. Persönlichkeit |        547        8.80       89.59
    9. Berufswechsel |         45        0.72       90.32
      10. AG-Wechsel |         50        0.80       91.12
 11. Selbständigkeit |         48        0.77       91.89
   12. Besch. finden |         54        0.87       92.76
  13. Defizite komp. |        294        4.73       97.49



14. Allgemeinbildung |        156        2.51      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |      6,216      100.00

E2wbv4                                                           Art4Veränderung
                  type:  numeric (float)
                 label:  buchstab1

                 range:  [1,14]                       units:  1
         unique values:  14                       missing .:  4898/6216

 

     Art4Veränderung |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
          -2. Filter |      4,656       74.90       74.90
            -1. k.A. |        242        3.89       78.80
    1. Fachkompetenz |         68        1.09       79.89
  2. Sozialkompetenz |         83        1.34       81.23
        3. Einkommen |         66        1.06       82.29
         4. Position |         73        1.17       83.46
   5. Besch. sichern |         64        1.03       84.49
6. Abstieg vermeiden |         34        0.55       85.04
7. interessante Tät. |        159        2.56       87.60
   8. Persönlichkeit |        206        3.31       90.91
    9. Berufswechsel |         22        0.35       91.26
      10. AG-Wechsel |         45        0.72       91.99
 11. Selbständigkeit |         38        0.61       92.60
   12. Besch. finden |         34        0.55       93.15
  13. Defizite komp. |        231        3.72       96.86
14. Allgemeinbildung |        195        3.14      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |      6,216      100.00

E2wblno                                       keine längeren Fortbildung besucht
                  type:  numeric (float)
                 label:  janein1

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  525/6216

      keine |
   längeren |
Fortbildung |
    besucht |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |        387        6.23        6.23
  -1. k. A. |        138        2.22        8.45
    0. nein |      1,692       27.22       35.67
      1. ja |      3,999       64.33      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

▲
E2wbl1inha                                                                Inhalt
                  type:  numeric (float)
                 label:  wb_inhalt

                 range:  [100,9999]                   units:  1
         unique values:  129                      missing .:  4534/6216

                                Inhalt |      Freq.     Percent        Cum.
----------------------------------------+-----------------------------------
                             -2. Filter |      4,386       70.56       70.56
                               -1. k.A. |        148        2.38       72.94



                 100. Recht - allgemein |          1        0.02       72.96
            110. BGB, Zivilprozessrecht |          1        0.02       72.97
      120. Wirtschafts- und Steuerrecht |         22        0.35       73.33
         130. Arbeitsrecht, Sozialrecht |         11        0.18       73.50
                 150. Int.u.Europarecht |          5        0.08       73.58
                        170. Strafrecht |          1        0.02       73.60
          180. Recht: Branche, Funktion |         28        0.45       74.05
                   190. Recht Sonstiges |          5        0.08       74.13
   200. VWL, Politik, Entwicklungshilfe |          3        0.05       74.18
   300. Arbeitstechniken, Komm.training |         25        0.40       74.58
400. Arbeitsschutz, betr.Gesundheitswes |         16        0.26       74.84
500. Personalwesen, Ausbildung, Führung |         47        0.76       75.60
            600. BWL, kaufm. Grundlagen |         71        1.14       76.74
    700. Management, Betriebsvertretung |         97        1.56       78.30
         800. Betriebliche Organisation |         20        0.32       78.62
          900. Büro, interne Verwaltung |          4        0.06       78.68
   1000. Fin.&Rech, Buchf., Controlling |         38        0.61       79.30
1100. Steuerberatung, Wirtschaftsprüfun |         79        1.27       80.57
                        1200. Marketing |         25        0.40       80.97
               1300. Werbung, PR, Messe |         13        0.21       81.18
                          1400. Verkauf |          4        0.06       81.24
             1500. Einkauf, Beschaffung |          1        0.02       81.26
              2000. Technik Grundwissen |          3        0.05       81.31
            2100. Mathematik, Statistik |          5        0.08       81.39
        2200. Informatik, Programmieren |         43        0.69       82.08
         2300. EDV(oh. CAD,CNC,CIM,DTP) |         32        0.51       82.59
 2310. Netze, Internet,Multimedia |         40        0.64       83.24
 2320. Datenbanken |          5        0.08       83.32
 2330. EDV-Hardware |          4        0.06       83.38
 2340. berufl. Software (z.B. SAP,GIS) |         38        0.61       83.99
 2400. Arbeitsstud.,Planung,REFA |          9        0.14       84.14
 2500. FuE,Konstruktion,Normung,CAD |         44        0.71       84.85
 2550. Technischer Redakteur |          1        0.02       84.86
2600. Fertigung,CNC,SPS,CAM, Automatis. |          3        0.05       84.91
 2700. Qualitätssicherung |         32        0.51       85.42
 2800. Instandhaltung, Wartung |          1        0.02       85.44
 3000. Land- und Forstwirtschaft |          2        0.03       85.47
 3200. Wasser- und Energieversorgung |          5        0.08       85.55
 3300. Geologie,-graphie,Bergbau,Erdöl |          4        0.06       85.62
 3610. Chemie |          3        0.05       85.67
 3620. Physik,Meteorologie,Astronomie |          4        0.06       85.73
 3630. Verfahrenstechnik |          1        0.02       85.75
3640. Kerntechnik, Strahlenschutz, Lase |          5        0.08       85.83
 3660. Biochemie, Biologie, Genetik |          1        0.02       85.84
 4000. Metall - allgemein |          1        0.02       85.86
 4100. Gießerei, Metallverformung |          1        0.02       85.88
 4200. Schweißtechnik |          6        0.10       85.97
 4400. Heizung,Lüftung,Sanitär,Rohre |          2        0.03       86.00
 4500. Maschinenbau, Werkzeugbau |          2        0.03       86.04
 4700. Fahrzeugbau |          2        0.03       86.07
 4800. Feinwerktechnik,Optik |          1        0.02       86.08
5500. Elektrotechnik,MSR,Nachrichtentec |          2        0.03       86.12
 6000. Bauwesen,Arch.,Vermessung |         20        0.32       86.44
 6200. Holz, Kunststoff, Kautschuk |          1        0.02       86.45
 6400. Druck, Desktoppublishing |          2        0.03       86.49
 7000. Verkehrs- und Speditionswesen |          2        0.03       86.52
 7100. Groß- und Einzelhandel |          2        0.03       86.55
 7200. Bank- und Kreditwesen |         13        0.21       86.76
 7300. Versicherungen |          8        0.13       86.89
 7400. Grundstücks- u. Wohnungswirt. |          7        0.11       87.00
 7500. Touristik, Fremdenverkehrswesen |          1        0.02       87.02
 7700. Kochen, Diätwesen, Ernährung |          1        0.02       87.03
 8100. Umweltschutz, Abfall, Brand |          8        0.13       87.16
 8200. Öffentliche Verwaltung |          4        0.06       87.23
 8300. Pädagogik, Schulwesen |         22        0.35       87.58
 8330. Erwachs.bildung,WB,Arbeitspäd. |         18        0.29       87.87
 8350. Schulwesen, Lehrerfortbildung |         50        0.80       88.67
 8400. Sozialarbeit, Sozialpädagogik |          4        0.06       88.74
 8401. Supervision, Praxisberatung |          3        0.05       88.79
 8410. Gruppendynamik,Gruppenleitung |          5        0.08       88.87
 8430. Beratungsmeth./Gesprächsführ. |         49        0.79       89.66
 8440. Elementarerziehung |          3        0.05       89.70
 8450. Jugend-, Familien-, Altenhilfe |         11        0.18       89.88
8470. Heil-, Sonder-, Behindertenpädago |         13        0.21       90.09
 8480. Sozialbetreuung von Ausländern |          4        0.06       90.15
 8490. Sozialarbeit,-päd. Sonstiges |         28        0.45       90.60
 8500. Gesundheitswesen |          2        0.03       90.64
 8501. Berufseinstieg Ärzte |          3        0.05       90.69
 8502. Humanmedizin - interdisziplinär |          3        0.05       90.73
8503. Ärztliche Fortbildung - allgemein |          4        0.06       90.80



                 8504. Allgemeinmedizin |         14        0.23       91.02
                  8505. Anästhesiologie |          7        0.11       91.14
                   8506.Arbeitsmedizin  |          2        0.03       91.17
                   8507. Augenheilkunde |          3        0.05       91.22
                        8508. Chirurgie |          5        0.08       91.30
                      8510. Gynäkologie |          6        0.10       91.39
       8512. Dermatologie, Allergologie |          3        0.05       91.44
                   8513. Innere Medizin |          9        0.14       91.59
                8514. Ernährungsmedizin |          4        0.06       91.65
                        8516. Onkologie |          1        0.02       91.67
              8518. Katastrophenmedizin |          2        0.03       91.70
                  8519. Kinderheilkunde |          6        0.10       91.80
             8520. Laboratoriumsmedizin |          1        0.02       91.81
      8521. Nervenheilkunde, Neurologie |          2        0.03       91.84
                   8522. Notfallmedizin |          7        0.11       91.96
        8523. Orthopädie, Rheumatologie |          1        0.02       91.97
                    8524. Chirotherapie |          2        0.03       92.00
       8525. Sportmedizin/Sporttherapie |          2        0.03       92.04
                      8530. Psychiatrie |          7        0.11       92.15
     8531. Radiologie, Strahlentherapie |          1        0.02       92.17
               8540. Naturheilverfahren |          1        0.02       92.18
              8541. Chinesische Medizin |          9        0.14       92.33
             8543. Homöopathie f. Ärzte |          4        0.06       92.39
    8544. Fortbildung für Heilpraktiker |          4        0.06       92.45
8546. Heilpraktiker, Vorb. Amtsarztprüf |          4        0.06       92.52
                      8549. Zahnmedizin |          8        0.13       92.65
                      8550. Tiermedizin |         14        0.23       92.87
             8551. Medizinische Technik |          3        0.05       92.92
8552. Kranken-,Altenpflege,Rettungsdien |          4        0.06       92.99
            8560. Krankengymnastik u.ä. |         18        0.29       93.28
  8570. Geburtshilfe, Entbindungspflege |          2        0.03       93.31
                        8580. Pharmazie |         11        0.18       93.48
        8581. Facharztausbildung o.n.A. |         22        0.35       93.84
                8590. Medizin Sonstiges |         14        0.23       94.06
          8591. Gesundheitswissenschaft |          3        0.05       94.11
      8600. Psychologie, Psychotherapie |         79        1.27       95.38
                       8700. Soziologie |          2        0.03       95.42
           8800. Theologie, Philosophie |         11        0.18       95.59
8900. Publizistik,Verlage,Bibliotheksw. |         30        0.48       96.07
                    8910. Fremdsprachen |        129        2.08       98.15
  9000. Kunst, Design, Innenarchitektur |          5        0.08       98.23
         9100. TV, Theater, Musik, Tanz |         45        0.72       98.95
        9300. Freizeit, Sport und Spiel |          9        0.14       99.10
            9600. Geschichte,Ethnologie |          3        0.05       99.15
        9900. Maßnahmen für Arbeitslose |          1        0.02       99.16
9950. Berufseinstieg, Bewerbungstrainin |          8        0.13       99.29
                9970. WB-Studium o.n.A. |          6        0.10       99.39
   9980. Aufbau, Erg.-, Promstudiengang |         28        0.45       99.84
      9999. Sonstiges, nicht zuzuordnen |         10        0.16      100.00
----------------------------------------+-----------------------------------
                                  Total |      6,216      100.00

▲
E2wbl1anfm                                         Beginn 1.Fortbildildung-Monat
                  type:  numeric (float)
                 label:  monat

                 range:  [1,12]                       units:  1
         unique values:  12                       missing .:  4642/6216

     Beginn |
1.Fortbild. |
     -Monat |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      4,386       70.56       70.56
   -1. k.A. |        256        4.12       74.68
     1. Jan |        191        3.07       77.75
     2. Feb |        118        1.90       79.65
    3. März |        117        1.88       81.53
     4. Apr |        104        1.67       83.20
     5. Mai |        111        1.79       84.99
    6. Juni |        130        2.09       87.08
    7. Juli |         95        1.53       88.61
     8. Aug |        108        1.74       90.35
     9. Sep |        229        3.68       94.03



    10. Okt |        229        3.68       97.72
    11. Nov |         86        1.38       99.10
    12. Dez |         56        0.90      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

E2wbl1anfj                                           Beginn 1.Fortbildung - Jahr
                  type:  numeric (float)
                 label:  jahr, but 13 nonmissing values are not labeled

                 range:  [1991,2003]                  units:  1
         unique values:  13                       missing .:  4638/6216

 
     Beginn |
1.Fortbild. |
      -Jahr |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      4,386       70.56       70.56
   -1. k.A. |        252        4.05       74.61
       1991 |          1        0.02       74.63
       1992 |          2        0.03       74.66
       1993 |          2        0.03       74.69
       1994 |          7        0.11       74.81
       1995 |          5        0.08       74.89
       1996 |         26        0.42       75.31
       1997 |        211        3.39       78.70
       1998 |        273        4.39       83.09
       1999 |        248        3.99       87.08
       2000 |        292        4.70       91.78
       2001 |        297        4.78       96.56
       2002 |        201        3.23       99.79
       2003 |         13        0.21      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

▲
E2wbl1endm                                             Ende 1. Fortbildung-Monat
                  type:  numeric (float)
                 label:  monat

                 range:  [1,12]                       units:  1
         unique values:  12                       missing .:  4943/6216

    Ende 1. |
Fortbild.-M |
       onat |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      4,735       76.17       76.17
   -1. k.A. |        208        3.35       79.52
     1. Jan |         58        0.93       80.45
     2. Feb |         85        1.37       81.82
    3. März |        107        1.72       83.54
     4. Apr |         95        1.53       85.07
     5. Mai |        100        1.61       86.68
    6. Juni |        168        2.70       89.38
    7. Juli |        107        1.72       91.10
     8. Aug |         84        1.35       92.45
     9. Sep |         90        1.45       93.90
    10. Okt |         99        1.59       95.50
    11. Nov |         92        1.48       96.98
    12. Dez |        188        3.02      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00



E2wbl1endj                                            Ende 1. Fortbildung - Jahr
                  type:  numeric (float)
                 label:  jahr

                 range:  [1992,2003]                  units:  1
         unique values:  11                       missing .:  4939/6216

    Ende 1. |
Fortbild.-  |
       Jahr |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      4,735       76.17       76.17
   -1. k.A. |        204        3.28       79.46
       1992 |          1        0.02       79.47
       1994 |          2        0.03       79.50
       1995 |          1        0.02       79.52
       1996 |          7        0.11       79.63
       1997 |         49        0.79       80.42
       1998 |        162        2.61       83.03
       1999 |        218        3.51       86.53
       2000 |        253        4.07       90.60
       2001 |        286        4.60       95.21
       2002 |        282        4.54       99.74
       2003 |         16        0.26      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

E2wbl1lfd                                                             läuft noch
                  type:  numeric (float)
                 label:  laufend

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  4565/6216

      läuft noch |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      4,386       70.56       70.56
        -1. k.A. |        179        2.88       73.44
0. nicht laufend |      1,302       20.95       94.39
   1. läuft noch |        349        5.61      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

E2wbl1umf                                                      zeitlicher Umfang
                  type:  numeric (float)
                 label:  wbzeit

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  4551/6216
     zeitl. Umfang |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
         -2. Filter |      4,386       70.56       70.56
           -1. k.A. |        165        2.65       73.21
        1. Vollzeit |        475        7.64       80.86
        2. Teilzeit |        292        4.70       85.55
3. berufsbegleitend |        898       14.45      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

▲
E2wbl2inha                                                                Inhalt
                  type:  numeric (float)
                 label:  wb_inhalt



                 range:  [100,9999]                   units:  1
         unique values:  93                       missing .:  5676/6216

 
                                Inhalt |      Freq.     Percent        Cum.
----------------------------------------+-----------------------------------
                             -2. Filter |      4,386       70.56       70.56
                               -1. k.A. |      1,290       20.75       91.31
                 100. Recht - allgemein |          1        0.02       91.33
            110. BGB, Zivilprozessrecht |          1        0.02       91.34
      120. Wirtschafts- und Steuerrecht |          8        0.13       91.47
         130. Arbeitsrecht, Sozialrecht |          1        0.02       91.49
                140. Öffentliches Recht |          1        0.02       91.51
          180. Recht: Branche, Funktion |          9        0.14       91.65
                   190. Recht Sonstiges |          3        0.05       91.70
   300. Arbeitstechniken, Komm.training |         20        0.32       92.02
400. Arbeitsschutz, betr.Gesundheitswes |          6        0.10       92.12
500. Personalwesen, Ausbildung, Führung |          8        0.13       92.25
            600. BWL, kaufm. Grundlagen |         12        0.19       92.44
    700. Management, Betriebsvertretung |         26        0.42       92.86
         800. Betriebliche Organisation |          4        0.06       92.92
   1000. Fin.&Rech, Buchf., Controlling |         12        0.19       93.11
1100. Steuerberatung, Wirtschaftsprüfun |         25        0.40       93.52
                        1200. Marketing |         11        0.18       93.69
               1300. Werbung, PR, Messe |          3        0.05       93.74
                          1400. Verkauf |          3        0.05       93.79
                1600. Logistik, Versand |          1        0.02       93.81
            2100. Mathematik, Statistik |          4        0.06       93.87
        2200. Informatik, Programmieren |          8        0.13       94.00
         2300. EDV(oh. CAD,CNC,CIM,DTP) |         16        0.26       94.26
       2310. Netze, Internet,Multimedia |         12        0.19       94.45
                      2320. Datenbanken |          4        0.06       94.51
  2340. berufl. Software (z.B. SAP,GIS) |         14        0.23       94.74
        2400. Arbeitsstud.,Planung,REFA |          2        0.03       94.77
     2500. FuE,Konstruktion,Normung,CAD |         11        0.18       94.95
               2700. Qualitätssicherung |         12        0.19       95.14
    3200. Wasser- und Energieversorgung |          1        0.02       95.16
                           3610. Chemie |          1        0.02       95.17
3640. Kerntechnik, Strahlenschutz, Lase |          1        0.02       95.19
               4000. Metall - allgemein |          1        0.02       95.21
                   4200. Schweißtechnik |          1        0.02       95.22
        4500. Maschinenbau, Werkzeugbau |          2        0.03       95.25
                      4700. Fahrzeugbau |          2        0.03       95.29
        6000. Bauwesen,Arch.,Vermessung |          5        0.08       95.37
            7200. Bank- und Kreditwesen |          4        0.06       95.43
                   7300. Versicherungen |          6        0.10       95.53
      8100. Umweltschutz, Abfall, Brand |          6        0.10       95.62
           8200. Öffentliche Verwaltung |          1        0.02       95.64
            8300. Pädagogik, Schulwesen |          8        0.13       95.77
   8330. Erwachs.bildung,WB,Arbeitspäd. |          3        0.05       95.82
    8350. Schulwesen, Lehrerfortbildung |         30        0.48       96.30
      8401. Supervision, Praxisberatung |          5        0.08       96.38
    8410. Gruppendynamik,Gruppenleitung |          1        0.02       96.40
    8430. Beratungsmeth./Gesprächsführ. |         17        0.27       96.67
   8450. Jugend-, Familien-, Altenhilfe |          2        0.03       96.70
8470. Heil-, Sonder-, Behindertenpädago |          4        0.06       96.77
   8480. Sozialbetreuung von Ausländern |          1        0.02       96.78
     8490. Sozialarbeit,-päd. Sonstiges |          4        0.06       96.85
                 8500. Gesundheitswesen |          1        0.02       96.86
             8501. Berufseinstieg Ärzte |          1        0.02       96.88
  8502. Humanmedizin - interdisziplinär |          1        0.02       96.90
8503. Ärztliche Fortbildung - allgemein |          2        0.03       96.93
                 8504. Allgemeinmedizin |          5        0.08       97.01
                  8505. Anästhesiologie |          2        0.03       97.04
                   8506. Arbeitsmedizin |          1        0.02       97.06
                   8507. Augenheilkunde |          1        0.02       97.07
                        8508. Chirurgie |          2        0.03       97.10
                      8510. Gynäkologie |          1        0.02       97.12
                              8511. HNO |          1        0.02       97.14
       8512. Dermatologie, Allergologie |          2        0.03       97.17
                   8513. Innere Medizin |          3        0.05       97.22
                8514. Ernährungsmedizin |          1        0.02       97.23
              8518. Katastrophenmedizin |          3        0.05       97.28
             8520. Laboratoriumsmedizin |          1        0.02       97.30
                   8522. Notfallmedizin |          4        0.06       97.36
        8523. Orthopädie, Rheumatologie |          1        0.02       97.38
                    8524. Chirotherapie |          1        0.02       97.39
            8526. Physikalische Medizin |          1        0.02       97.41
                      8530. Psychiatrie |          4        0.06       97.47
               8540. Naturheilverfahren |          3        0.05       97.52



              8541. Chinesische Medizin |          6        0.10       97.62
             8543. Homöopathie f. Ärzte |          1        0.02       97.64
    8544. Fortbildung für Heilpraktiker |          3        0.05       97.68
                      8549. Zahnmedizin |          1        0.02       97.70
                      8550. Tiermedizin |          4        0.06       97.76
             8551. Medizinische Technik |          3        0.05       97.81
8552. Kranken-,Altenpflege,Rettungsdien |          1        0.02       97.83
            8560. Krankengymnastik u.ä. |          4        0.06       97.89
                        8580. Pharmazie |          5        0.08       97.97
        8581. Facharztausbildung o.n.A. |          3        0.05       98.02
                8590. Medizin Sonstiges |          9        0.14       98.17
      8600. Psychologie, Psychotherapie |         22        0.35       98.52
           8800. Theologie, Philosophie |          3        0.05       98.57
8900. Publizistik,Verlage,Bibliotheksw. |          6        0.10       98.66
                    8910. Fremdsprachen |         52        0.84       99.50
         9100. TV, Theater, Musik, Tanz |          7        0.11       99.61
        9300. Freizeit, Sport und Spiel |          4        0.06       99.68
            9600. Geschichte,Ethnologie |          1        0.02       99.69
9950. Berufseinstieg, Bewerbungstrainin |          3        0.05       99.74
   9980. Aufbau, Erg.-, Promstudiengang |          4        0.06       99.81
      9999. Sonstiges, nicht zuzuordnen |         12        0.19      100.00
----------------------------------------+-----------------------------------
                                  Total |      6,216      100.00

▲
E2wbl2anfm                                         Beginn 2. Fortbildung - Monat
                  type:  numeric (float)
                 label:  monat

                 range:  [0,12]                       units:  1
         unique values:  13                       missing .:  5741/6216

  Beginn 2. |
Fortbild.-M |
       onat |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      4,386       70.56       70.56
   -1. k.A. |      1,355       21.80       92.36
     1. Jan |         49        0.79       93.15
     2. Feb |         25        0.40       93.55
    3. März |         45        0.72       94.27
     4. Apr |         35        0.56       94.84
     5. Mai |         46        0.74       95.58
    6. Juni |         63        1.01       96.59
    7. Juli |         23        0.37       96.96
     8. Aug |         33        0.53       97.49
     9. Sep |         60        0.97       98.46
    10. Okt |         52        0.84       99.29
    11. Nov |         36        0.58       99.87
    12. Dez |          8        0.13      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

E2wbl2anfj                                            Beginn 2. Fortbildung-Jahr
                  type:  numeric (float)
                 label:  jahr

                 range:  [0,2003]                     units:  1
         unique values:  11                       missing .:  5737/6216

  Beginn 2. |
Fortbild.-J |
        ahr |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      4,386       70.56       70.56
   -1. k.A. |      1,351       21.74       92.29
       1990 |          1        0.02       92.31
       1995 |          2        0.03       92.34



       1996 |          4        0.06       92.41
       1997 |         16        0.26       92.66
       1998 |         36        0.58       93.24
       1999 |         70        1.13       94.37
       2000 |         96        1.54       95.91
       2001 |        122        1.96       97.88
       2002 |        127        2.04       99.92
       2003 |          5        0.08      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

E2wbl2endm                                           Ende 2. Fortbildung - Monat
                  type:  numeric (float)
                 label:  monat

                 range:  [0,12]                       units:  1
         unique values:  13                       missing .:  5851/6216

    Ende 2. |
Fortbild.-M |
       onat |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      4,520       72.72       72.72
   -1. k.A. |      1,331       21.42       94.14
     1. Jan |         16        0.26       94.39
     2. Feb |         23        0.37       94.76
    3. März |         27        0.43       95.19
     4. Apr |         29        0.47       95.66
     5. Mai |         28        0.45       96.11
    6. Juni |         60        0.97       97.07
    7. Juli |         25        0.40       97.47
     8. Aug |         23        0.37       97.84
     9. Sep |         31        0.50       98.34
    10. Okt |         34        0.55       98.89
    11. Nov |         25        0.40       99.29
    12. Dez |         44        0.71      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

E2wbl2endj                                            Ende 2. Fortbildung – Jahr
                  type:  numeric (float)
                 label:  jahr

                 range:  [0,2003]                     units:  1
         unique values:  9                        missing .:  5845/6216

    Ende 2. |
Fortbild.-  |
        Jahr|      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      4,520       72.72       72.72
   -1. k.A. |      1,325       21.32       94.04
       1996 |          3        0.05       94.08
       1997 |          3        0.05       94.13
       1998 |         23        0.37       94.50
       1999 |         41        0.66       95.16
       2000 |         68        1.09       96.25
       2001 |        100        1.61       97.86
       2002 |        129        2.08       99.94
       2003 |          4        0.06      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

▲
E2wbl2lfd                                                             läuft noch



                  type:  numeric (float)
                 label:  laufend

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  5676/6216

      läuft noch |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      4,386       70.56       70.56
        -1. k.A. |      1,290       20.75       91.31
0. nicht laufend |        406        6.53       97.84
   1. läuft noch |        134        2.16      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

E2wbl2umf                                                      zeitlicher Umfang
                  type:  numeric (float)
                 label:  wbzeit

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  5680/6216

 

      zeitl. Umfang |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
         -2. Filter |      4,386       70.56       70.56
           -1. k.A. |      1,294       20.82       91.38
        1. Vollzeit |         97        1.56       92.94
        2. Teilzeit |        119        1.91       94.85
3. berufsbegleitend |        320        5.15      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

 

▲
E2wbl3inha                                                                Inhalt
                  type:  numeric (float)
                 label:  wb_inhalt

                 range:  [100,9999]                   units:  1
         unique values:  67                       missing .:  6022/6216

                               Inhalt   |      Freq.     Percent        Cum.
----------------------------------------+-----------------------------------
                             -2. Filter |      4,388       70.59       70.59
                               -1. k.A. |      1,634       26.29       96.88
                 100. Recht - allgemein |          2        0.03       96.91
            110. BGB, Zivilprozessrecht |          1        0.02       96.93
      120. Wirtschafts- und Steuerrecht |          1        0.02       96.94
                140. Öffentliches Recht |          1        0.02       96.96
          180. Recht: Branche, Funktion |          1        0.02       96.98
                   190. Recht Sonstiges |          1        0.02       96.99
   300. Arbeitstechniken, Komm.training |          8        0.13       97.12
400. Arbeitsschutz, betr.Gesundheitswes |          2        0.03       97.15
500. Personalwesen, Ausbildung, Führung |          8        0.13       97.28
            600. BWL, kaufm. Grundlagen |          6        0.10       97.38
    700. Management, Betriebsvertretung |         10        0.16       97.54
         800. Betriebliche Organisation |          1        0.02       97.55
   1000. Fin.&Rech, Buchf., Controlling |          2        0.03       97.59
1100. Steuerberatung, Wirtschaftsprüfun |          3        0.05       97.64
                        1200. Marketing |          2        0.03       97.67
               1300. Werbung, PR, Messe |          2        0.03       97.70
                          1400. Verkauf |          2        0.03       97.73
                1600. Logistik, Versand |          1        0.02       97.75
            2100. Mathematik, Statistik |          1        0.02       97.76
        2200. Informatik, Programmieren |          4        0.06       97.83
         2300. EDV(oh. CAD,CNC,CIM,DTP) |         12        0.19       98.02



       2310. Netze, Internet,Multimedia |          5        0.08       98.10
  2340. berufl. Software (z.B. SAP,GIS) |          6        0.10       98.20
     2500. FuE,Konstruktion,Normung,CAD |          2        0.03       98.23
               2700. Qualitätssicherung |          5        0.08       98.31
                3630. Verfahrenstechnik |          1        0.02       98.33
        6000. Bauwesen,Arch.,Vermessung |          2        0.03       98.36
      8100. Umweltschutz, Abfall, Brand |          2        0.03       98.39
            8300. Pädagogik, Schulwesen |          1        0.02       98.41
    8350. Schulwesen, Lehrerfortbildung |         10        0.16       98.57
    8400. Sozialarbeit, Sozialpädagogik |          1        0.02       98.58
    8410. Gruppendynamik,Gruppenleitung |          1        0.02       98.60
    8430. Beratungsmeth./Gesprächsführ. |          3        0.05       98.65
   8450. Jugend-, Familien-, Altenhilfe |          1        0.02       98.66
8470. Heil-, Sonder-, Behindertenpädago |          3        0.05       98.71
     8490. Sozialarbeit,-päd. Sonstiges |          3        0.05       98.76
                 8500. Gesundheitswesen |          1        0.02       98.78
  8502. Humanmedizin - interdisziplinär |          1        0.02       98.79
                 8504. Allgemeinmedizin |          1        0.02       98.81
                  8505. Anästhesiologie |          2        0.03       98.84
                        8508. Chirurgie |          1        0.02       98.86
                              8511. HNO |          1        0.02       98.87
                   8513. Innere Medizin |          1        0.02       98.89
      8521. Nervenheilkunde, Neurologie |          1        0.02       98.91
                   8522. Notfallmedizin |          4        0.06       98.97
        8523. Orthopädie, Rheumatologie |          2        0.03       99.00
       8525. Sportmedizin/Sporttherapie |          2        0.03       99.03
                      8530. Psychiatrie |          2        0.03       99.07
             8532. Rehabilitationswesen |          1        0.02       99.08
                    8534. Sozialmedizin |          1        0.02       99.10
              8541. Chinesische Medizin |          1        0.02       99.12
                 8547. Ganzheitsmedizin |          2        0.03       99.15
                      8549. Zahnmedizin |          1        0.02       99.16
                      8550. Tiermedizin |          2        0.03       99.20
             8551. Medizinische Technik |          3        0.05       99.24
            8560. Krankengymnastik u.ä. |          3        0.05       99.29
                        8580. Pharmazie |          1        0.02       99.31
                8590. Medizin Sonstiges |          6        0.10       99.40
      8600. Psychologie, Psychotherapie |          5        0.08       99.49
           8800. Theologie, Philosophie |          2        0.03       99.52
8900. Publizistik,Verlage,Bibliotheksw. |          4        0.06       99.58
                    8910. Fremdsprachen |         13        0.21       99.79
         9100. TV, Theater, Musik, Tanz |          4        0.06       99.86
        9300. Freizeit, Sport und Spiel |          2        0.03       99.89
9950. Berufseinstieg, Bewerbungstrainin |          1        0.02       99.90
   9980. Aufbau, Erg.-, Promstudiengang |          2        0.03       99.94
      9999. Sonstiges, nicht zuzuordnen |          4        0.06      100.00
----------------------------------------+-----------------------------------
                                  Total |      6,216      100.00

▲
E2wbl3anfm                                           Beginn 3. Fortbildung-Monat
                  type:  numeric (float)
                 label:  monat

                 range:  [1,12]                       units:  1
         unique values:  12                       missing .:  6055/6216

  Beginn 3. |
Fortbild.-M |
       onat |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      4,388       70.59       70.59
   -1. k.A. |      1,667       26.82       97.41
     1. Jan |         14        0.23       97.64
     2. Feb |         16        0.26       97.89
    3. März |         11        0.18       98.07
     4. Apr |          6        0.10       98.17
     5. Mai |         17        0.27       98.44
    6. Juni |         17        0.27       98.71
    7. Juli |          8        0.13       98.84
     8. Aug |         11        0.18       99.02
     9. Sep |         22        0.35       99.37
    10. Okt |         19        0.31       99.68
    11. Nov |         11        0.18       99.86
    12. Dez |          9        0.14      100.00
------------+-----------------------------------



      Total |      6,216      100.00

E2wbl3anfj                                          Beginn 3. Fortbildung - Jahr
                  type:  numeric (float)
                 label:  jahr

                 range:  [1996,2003]                  units:  1
         unique values:  8                        missing .:  6054/6216

 
  Beginn 3. |
Fortbild.-  |
        Jahr|      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      4,388       70.59       70.59
   -1. k.A. |      1,666       26.80       97.39
       1996 |          2        0.03       97.43
       1997 |          1        0.02       97.44
       1998 |         16        0.26       97.70
       1999 |         18        0.29       97.99
       2000 |         29        0.47       98.46
       2001 |         34        0.55       99.00
       2002 |         58        0.93       99.94
       2003 |          4        0.06      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

E2wbl3endm                                           Ende 3. Fortbildung - Monat
                  type:  numeric (float)
                 label:  monat

                 range:  [1,12]                       units:  1
         unique values:  12                       missing .:  6098/6216

    Ende 3. |
Fortbild.-M |
       onat |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      4,442       71.46       71.46
   -1. k.A. |      1,656       26.64       98.10
     1. Jan |          7        0.11       98.21
     2. Feb |         10        0.16       98.38
    3. März |          8        0.13       98.50
     4. Apr |          7        0.11       98.62
     5. Mai |         10        0.16       98.78
    6. Juni |         17        0.27       99.05
    7. Juli |          9        0.14       99.20
     8. Aug |          9        0.14       99.34
     9. Sep |          9        0.14       99.49
    10. Okt |         10        0.16       99.65
    11. Nov |          9        0.14       99.79
    12. Dez |         13        0.21      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

▲
E2wbl3endj                                              Ende 3. Fortbildung-Jahr
                  type:  numeric (float)
                 label:  jahr

                 range:  [1997,2003]                  units:  1
         unique values:  7                        missing .:  6096/6216

    Ende 3. |
Fortbild.-  |
       Jahr |      Freq.     Percent        Cum.



------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      4,442       71.46       71.46
   -1. k.A. |      1,654       26.61       98.07
       1997 |          1        0.02       98.09
       1998 |         12        0.19       98.28
       1999 |         10        0.16       98.44
       2000 |         19        0.31       98.75
       2001 |         26        0.42       99.16
       2002 |         50        0.80       99.97
       2003 |          2        0.03      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

E2wbl3lfd                                                            läuft noch
                  type:  numeric (float)
                 label:  laufend

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  6024/6216

      läuft noch |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      4,388       70.59       70.59
        -1. k.A. |      1,636       26.32       96.91
0. nicht laufend |        138        2.22       99.13
   1. läuft noch |         54        0.87      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
E2wbl3umf                                                      zeitlicher Umfang

                  type:  numeric (float)
                 label:  wbzeit

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  6028/6216

      zeitl. Umfang |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
         -2. Filter |      4,388       70.59       70.59
           -1. k.A. |      1,640       26.38       96.98
        1. Vollzeit |         36        0.58       97.55
        2. Teilzeit |         58        0.93       98.49
3. berufsbegleitend |         94        1.51      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

▲
E2wbplan                                                      zukünftige Planung
                  type:  numeric (float)
                 label:  wbplan

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  64/6216

  zukunftige Planung |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
            -1. k.A. |         64        1.03        1.03
               1. ja |      4,941       79.49       80.52
2. nein, aber Bedarf |        720       11.58       92.10
             3. nein |        491        7.90      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |      6,216      100.00



E2wbbedv                                                           EDV-Anwendung
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  280/6216

   EDV-Anwendung |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        280        4.50        4.50
0. nicht genannt |      2,951       47.47       51.98
      1. genannt |      2,985       48.02      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

E2wbbing                                       ingenieurwissenschaftliche Themen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  280/6216

  ingenieurwiss. |
          Themen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        280        4.50        4.50
0. nicht genannt |      4,897       78.78       83.29
      1. genannt |      1,039       16.71      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

E2wbbnat                                           naturwissenschaftliche Themen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  280/6216

      naturwiss. |
          Themen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        280        4.50        4.50
0. nicht genannt |      5,249       84.44       88.95
      1. genannt |        687       11.05      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
E2wbbmat                                                   mathematische Gebiete
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  280/6216

   mathematische |
         Gebiete |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        280        4.50        4.50
0. nicht genannt |      5,448       87.64       92.15



      1. genannt |        488        7.85      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

E2wbbgewi                                       geisteswissenschaftliche  Themen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  280/6216

    geisteswiss. |
          Themen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        280        4.50        4.50
0. nicht genannt |      5,353       86.12       90.62
      1. genannt |        583        9.38      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

E2wbbmed                                                   medizinische  Gebiete
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  280/6216

    medizinische |
         Gebiete |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        280        4.50        4.50
0. nicht genannt |      5,342       85.94       90.44
      1. genannt |        594        9.56      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

E2wbbinf                                           informationstechnische Themen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  280/6216

 
informationstech |
   nische Themen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        280        4.50        4.50
0. nicht genannt |      5,035       81.00       85.51
      1. genannt |        901       14.49      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
E2wbbges                           betriebliches Gesundheitswesen, Arbeitsschutz
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  280/6216



       betriebl. |
Gesundheitswesen |
 , Arbeitsschutz |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        280        4.50        4.50
0. nicht genannt |      5,619       90.40       94.90
      1. genannt |        317        5.10      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

E2wbbman                                                        Managementwissen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  280/6216

 

Managementwissen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        280        4.50        4.50
0. nicht genannt |      3,186       51.25       55.76
      1. genannt |      2,750       44.24      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

E2wbbbwl                                                   Wirtschaftskenntnisse
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  280/6216

Wirtschaftskennt |
           nisse |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        280        4.50        4.50
0. nicht genannt |      3,880       62.42       66.92
      1. genannt |      2,056       33.08      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
E2wbborg                                                Verwaltung, Organisation
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  280/6216

     Verwaltung, |
    Organisation |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        280        4.50        4.50
0. nicht genannt |      4,593       73.89       78.39
      1. genannt |      1,343       21.61      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00



E2wbbmit                                                      Mitarbeiterführung
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  280/6216

 

Mitarbeiterführ. |     Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        280        4.50        4.50
0. nicht genannt |      3,421       55.04       59.54
      1. genannt |      2,515       40.46      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

E2wbbnre                                                        nationales Recht
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  280/6216

nationales Recht |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        280        4.50        4.50
0. nicht genannt |      4,906       78.93       83.43
      1. genannt |      1,030       16.57      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

E2wbbire                                                   internationales Recht
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  280/6216

 internationales |
           Recht |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        280        4.50        4.50
0. nicht genannt |      5,402       86.90       91.41
      1. genannt |        534        8.59      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
E2wbbkul                                  internationale Beziehungen,Landeskunde
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  280/6216

inter.Bez.,Lande |
          skunde |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        280        4.50        4.50
0. nicht genannt |      5,415       87.11       91.62
      1. genannt |        521        8.38      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00



E2wbbpae                                  pädagogische und psychologische Themen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  280/6216

 

päd.u.psych.Them |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        280        4.50        4.50
0. nicht genannt |      4,467       71.86       76.37
      1. genannt |      1,469       23.63      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

E2wbboek                                                      ökologische Themen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  280/6216
 
 
     ökologische |
          Themen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        280        4.50        4.50
0. nicht genannt |      5,651       90.91       95.42
      1. genannt |        285        4.58      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

E2wbbspr                                                          Fremdsprachen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  280/6216

   Fremdsprachen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        280        4.50        4.50
0. nicht genannt |      3,375       54.30       58.80
      1. genannt |      2,561       41.20      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
E2wbbkom                                    Kommunikations-/Interaktionstraining
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  280/6216

Kommun./Interakt |
    ionstraining |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        280        4.50        4.50
0. nicht genannt |      3,837       61.73       66.23
      1. genannt |      2,099       33.77      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00



E2wbbver                                                     Vertriebsschulungen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  280/6216

Vertriebsschul.  |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        280        4.50        4.50
0. nicht genannt |      5,562       89.48       93.98
      1. genannt |        374        6.02      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.0000

E2wbbexi                                                      Existenzgründungen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  280/6216

Existenzgründun. |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        280        4.50        4.50
0. nicht genannt |      5,259       84.60       89.11
      1. genannt |        677       10.89      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

E2wbbson                                                               Sonstiges
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  280/6216

       Sonstiges |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        280        4.50        4.50
0. nicht genannt |      5,823       93.68       98.18
      1. genannt |        113        1.82      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
E2wbbsonx                                                          Art Sonstiges
                  type:  numeric (float)
                 label:  sonst410

                 range:  [1,9]                        units:  1
         unique values:  4                        missing .:  6114/6216

                Art Sonstiges |      Freq.     Percent        Cum.
------------------------------+-----------------------------------
                   -2. Filter |      6,103       98.18       98.18
                     -1. k.A. |         11        0.18       98.36
            1. soziale Themen |          5        0.08       98.44



      2. musisch-künstlerisch |         22        0.35       98.79
3. Arbeitstechnik, Selbstorg. |         17        0.27       99.07
                 9. Sonstiges |         58        0.93      100.00
------------------------------+-----------------------------------
                        Total |      6,216      100.00

E2wbredv                                                           EDV-Anwendung
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  1436/6216

 

   EDV-Anwendung |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |      1,436       23.10       23.10
0. nicht genannt |      2,176       35.01       58.11
      1. genannt |      2,604       41.89      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

E2wbring                                       ingenieurwissenschaftliche Themen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  1436/6216

 

  ingenieurwiss. |
          Themen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |      1,436       23.10       23.10
0. nicht genannt |      4,022       64.70       87.81
      1. genannt |        758       12.19      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.0000

E2wbrnat                                           naturwissenschaftliche Themen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  1436/6216

      naturwiss. |
          Themen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |      1,436       23.10       23.10
0. nicht genannt |      4,293       69.06       92.17
      1. genannt |        487        7.83      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
E2wbrmat                                                   mathematische Gebiete
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  1436/6216



   mathematische |
         Gebiete |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |      1,436       23.10       23.10
0. nicht genannt |      4,547       73.15       96.25
      1. genannt |        233        3.75      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

E2wbrgewi                                       geisteswissenschaftliche  Themen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  1436/6216

    geisteswiss. |
          Themen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |      1,436       23.10       23.10
0. nicht genannt |      4,388       70.59       93.69
      1. genannt |        392        6.31      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

E2wbrmed                                                   medizinische  Gebiete
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  1436/6216

 
    medizinische |
         Gebiete |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |      1,436       23.10       23.10
0. nicht genannt |      4,308       69.31       92.41
      1. genannt |        472        7.59      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

E2wbrinf                                           informationstechnische Themen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  1436/6216

informationstech |
        n.Themen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |      1,436       23.10       23.10
0. nicht genannt |      4,133       66.49       89.59
      1. genannt |        647       10.41      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
E2wbrges                           betriebliches Gesundheitswesen, Arbeitsschutz
                  type:  numeric (float)



                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  1436/6216

       betriebl. |
Gesundheitswesen |
 , Arbeitsschutz |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |      1,436       23.10       23.10
0. nicht genannt |      4,517       72.67       95.77
      1. genannt |        263        4.23      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

E2wbrman                                                        Managementwissen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  1436/6216

Managementwissen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |      1,436       23.10       23.10
0. nicht genannt |      3,736       60.10       83.20
      1. genannt |      1,044       16.80      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

E2wbrbwl                                                   Wirtschaftskenntnisse
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  1436/6216

Wirtschaftskennt |
           nisse |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |      1,436       23.10       23.10
0. nicht genannt |      4,053       65.20       88.30
      1. genannt |        727       11.70      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
E2wbrorg                                                Verwaltung, Organisation
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  1436/6216

     Verwaltung, |
    Organisation |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |      1,436       23.10       23.10
0. nicht genannt |      4,238       68.18       91.28
      1. genannt |        542        8.72      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00



E2wbrmit                                                      Mitarbeiterführung
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  1436/6216

 
Mitarbeiterführ. |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |      1,436       23.10       23.10
0. nicht genannt |      3,934       63.29       86.39
      1. genannt |        846       13.61      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

E2wbrnre                                                        nationales Recht
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  1436/6216

nationales Recht |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |      1,436       23.10       23.10
0. nicht genannt |      4,226       67.99       91.09
      1. genannt |        554        8.91      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

E2wbrire                                                   internationales Recht
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  1436/6216

 internationales |
           Recht |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |      1,436       23.10       23.10
0. nicht genannt |      4,609       74.15       97.25
      1. genannt |        171        2.75      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
E2wbrkul                                 internationale Beziehungen, Landeskunde
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  1436/6216

    inter. Bez., |
     Landeskunde |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------



        -1. k.A. |      1,436       23.10       23.10
0. nicht genannt |      4,538       73.01       96.11
      1. genannt |        242        3.89      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

E2wbrpae                                   pädagogische und psyhologische Themen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  1436/6216

päd.u.psych.Thema|      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |      1,436       23.10       23.10
0. nicht genannt |      3,832       61.65       84.75
      1. genannt |        948       15.25      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

E2wbroek                                                      ökologische Themen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  1436/6216

     ökologische |
          Themen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |      1,436       23.10       23.10
0. nicht genannt |      4,629       74.47       97.57
      1. genannt |        151        2.43      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

E2wbrspr                                                           Fremdsprachen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  1436/6216

   Fremdsprachen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |      1,436       23.10       23.10
0. nicht genannt |      3,400       54.70       77.80
      1. genannt |      1,380       22.20      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
E2wbrkom                                    Kommunikations-/Interaktionstraining
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  1436/6216



Kommun./Interakt |
    ionstraining |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |      1,436       23.10       23.10
0. nicht genannt |      3,441       55.36       78.46
      1. genannt |      1,339       21.54      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

E2wbrver                                                     Vertriebsschulungen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  1436/6216

Vertriebsschulung|      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |      1,436       23.10       23.10
0. nicht genannt |      4,504       72.46       95.56
      1. genannt |        276        4.44      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

E2wbrexi                                                      Existenzgründungen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  1436/6216

Existenzgründung |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |      1,436       23.10       23.10
0. nicht genannt |      4,582       73.71       96.81
      1. genannt |        198        3.19      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

E2wbrson                                                               Sonstiges
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  1436/6216

       Sonstiges |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |      1,436       23.10       23.10
0. nicht genannt |      4,686       75.39       98.49
      1. genannt |         94        1.51      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
E2wbrsonx                                                          Art Sonstiges
                  type:  numeric (float)
                 label:  sonst410

                 range:  [1,9]                        units:  1
         unique values:  4                        missing .:  6135/6216



                Art Sonstiges |      Freq.     Percent        Cum.
------------------------------+-----------------------------------
                   -2. Filter |      6,122       98.49       98.49
                     -1. k.A. |         13        0.21       98.70
            1. soziale Themen |          5        0.08       98.78
      2. musisch-künstlerisch |         17        0.27       99.05
3. Arbeitstechnik, Selbstorg. |         15        0.24       99.29
                 9. Sonstiges |         44        0.71      100.00
------------------------------+-----------------------------------
                        Total |      6,216      100.00

G2zterw                                                     Zurzeit erwerbstätig
                  type:  numeric (float)
                 label:  janein

                 range:  [1,2]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/6216

    Zurzeit |
erwerbstät. |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
      1. ja |      5,502       88.51       88.51
    2. nein |        714       11.49      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

G2gnepromo                                          Promotion-Ausbildung-Studium
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  5509/6216

Promotion-Ausbil |
    dung-Studium |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      5,502       88.51       88.51
        -1. k.A. |          7        0.11       88.63
0. nicht genannt |        623       10.02       98.65
      1. genannt |         84        1.35      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
G2gnekuend                                                   mir wurde gekündigt
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  5509/6216

       mir wurde |
       gekündigt |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      5,502       88.51       88.51
        -1. k.A. |          7        0.11       88.63
0. nicht genannt |        634       10.20       98.83
      1. genannt |         73        1.17      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00



G2gnebetri                                             aus betrieblichen Gründen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  5509/6216

             aus |
   betrieblichen |
         Gründen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      5,502       88.51       88.51
        -1. k.A. |          7        0.11       88.63
0. nicht genannt |        641       10.31       98.94
      1. genannt |         66        1.06      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

G2gnefrist                                              Ablauf befristete Stelle
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  5509/6216

          Ablauf |
      befristete |
          Stelle |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      5,502       88.51       88.51
        -1. k.A. |          7        0.11       88.63
0. nicht genannt |        594        9.56       98.18
      1. genannt |        113        1.82      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

G2gnenojob                                                 keine Stelle gefunden
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  5509/6216

    keine Stelle |
        gefunden |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. filter |      5,502       88.51       88.51
        -1. k.A. |          7        0.11       88.63
0. nicht genannt |        615        9.89       98.52
      1. genannt |         92        1.48      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
G2gnegesun                                          aus gesundheitlichen Gründen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  5509/6216

aus gesundheitl. |
         Gründen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------



      -2. Filter |      5,502       88.51       88.51
        -1. k.A. |          7        0.11       88.63
0. nicht genannt |        684       11.00       99.63
      1. genannt |         23        0.37      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

G2gnevorst                                            unpassende Stellenangebote
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  5509/6216

      unpassende |
 Stellenangebote |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      5,502       88.51       88.51
        -1. k.A. |          7        0.11       88.63
0. nicht genannt |        681       10.96       99.58
      1. genannt |         26        0.42      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

G2gnearbbe                                              wegen Arbeitsbedingungen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  5509/6216

       wegen     |
Arbeitsbedingung |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      5,502       88.51       88.51
        -1. k.A. |          7        0.11       88.63
0. nicht genannt |        677       10.89       99.52
      1. genannt |         30        0.48      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
G2gneunzuf                                             mit Tätigkeit unzufrieden
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  5509/6216

   mit Tätigkeit |
     unzufrieden |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      5,502       88.51       88.51
        -1. k.A. |          7        0.11       88.63
0. nicht genannt |        679       10.92       99.55
      1. genannt |         28        0.45      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00



G2gneeltzt                                            Elternzeit/Kindererziehung
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  5509/6216

Elternzeit/Kinde |
      rerziehung |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      5,502       88.51       88.51
        -1. k.A. |          7        0.11       88.63
0. nicht genannt |        271        4.36       92.99
      1. genannt |        436        7.01      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

G2gnepartn                                           Zusammenleben Partnerschaft
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  5509/6216

   Zusammenleben |
   Partnerschaft |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      5,502       88.51       88.51
        -1. k.A. |          7        0.11       88.63
0. nicht genannt |        672       10.81       99.44
      1. genannt |         35        0.56      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

G2gneaktiv                                 außerberuflichen Tätigkeiten zuwenden
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  5509/6216

    außerberufl. |
    Taetigkeiten |
            zuw. |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      5,502       88.51       88.51
        -1. k.A. |          7        0.11       88.63
0. nicht genannt |        684       11.00       99.63
      1. genannt |         23        0.37      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
G2gnesich                                              Lebensunterhalt gesichert
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  5509/6216

 Lebensunterhalt |
       gesichert |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------



      -2. Filter |      5,502       88.51       88.51
        -1. k.A. |          7        0.11       88.63
0. nicht genannt |        682       10.97       99.60
      1. genannt |         25        0.40      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

G2gneson                                                               Sonstiges
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  5509/6216

       Sonstiges |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      5,502       88.51       88.51
        -1. k.A. |          7        0.11       88.63
0. nicht genannt |        657       10.57       99.20
      1. genannt |         50        0.80      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

G2kbpnbean                                           nein:zu große Beansprucnung
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  5528/6216

   nein:zu große |
   Beansprucnung |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      5,502       88.51       88.51
        -1. k.A. |         26        0.42       88.93
0. nicht genannt |        591        9.51       98.44
      1. genannt |         97        1.56      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

G2kbpninte                                                nein:nicht interessant
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  5528/6216

      nein:nicht |
     interessant |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      5,502       88.51       88.51
        -1. k.A. |         26        0.42       88.93
0. nicht genannt |        661       10.63       99.57
      1. genannt |         27        0.43      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
G2kbpnmoeg                                              nein:keine Möglichkeiten
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt



                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  5528/6216

      nein:keine |
   Möglichkeiten |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      5,502       88.51       88.51
        -1. k.A. |         26        0.42       88.93
0. nicht genannt |        602        9.68       98.62
      1. genannt |         86        1.38      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

G2kbpnson                                                   nein:sonstige Gründe
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  5528/6216

   nein:sonstige |
          Gründe |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      5,502       88.51       88.51
        -1. k.A. |         26        0.42       88.93
0. nicht genannt |        656       10.55       99.49
      1. genannt |         32        0.51      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

G2kbpjqual                                  ja:gelegentlich, gemäß Qualifikation
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  5528/6216

ja:gelegentlich, |
           gemäß |
   Qualifikation |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      5,502       88.51       88.51
        -1. k.A. |         26        0.42       88.93
0. nicht genannt |        504        8.11       97.04
      1. genannt |        184        2.96      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

G2kbpjkont                                    ja:berufsbezogene Kontakte pflegen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  5528/6216

   ja:berufsbez. |
Kontakte pflegen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      5,502       88.51       88.51
        -1. k.A. |         26        0.42       88.93
0. nicht genannt |        330        5.31       94.24
      1. genannt |        358        5.76      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00



G2kbpjwbil               ja:an berufsbezogenen Fort-, Weiterbildungen teilnehmen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  5528/6216

 ja:an Fortbild. |
      teilnehmen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      5,502       88.51       88.51
        -1. k.A. |         26        0.42       88.93
0. nicht genannt |        554        8.91       97.84
      1. genannt |        134        2.16      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

G2kbpjson                                                           ja:Sonstiges
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  5528/6216

 

    ja:Sonstiges |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      5,502       88.51       88.51
        -1. k.A. |         26        0.42       88.93
0. nicht genannt |        597        9.60       98.54
      1. genannt |         91        1.46      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

G2ertzuk                                         Wiedereinstieg Erwerbstätigkeit
                  type:  numeric (float)
                 label:  einstieg

                 range:  [1,6]                        units:  1
         unique values:  6                        missing .:  5517/6216

      Wiedereinstieg |
    Erwerbstätigkeit |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
          -2. Filter |      5,502       88.51       88.51
            -1. k.A. |         15        0.24       88.75
             1. nein |          1        0.02       88.77
         2. ungewiss |         22        0.35       89.12
3. ja möglichst bald |        182        2.93       92.05
4. ja, nächstes Jahr |        248        3.99       96.04
       5. ja, später |        148        2.38       98.42
  6. ja, aber unklar |         98        1.58      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |      6,216      100.00

▲
G2ertzukj                                  Wiedereinstieg Zeitangabe (in Jahren)
                  type:  numeric (float)
                 label:  zahlenmissin

                 range:  [1,7]                        units:  1
         unique values:  7                        missing .:  6076/6216



Wiedereinst.|
 Zeitangabe |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      5,502       88.51       88.51
  -1. k. A. |        574        9.23       97.75
          1 |         21        0.34       98.09
          2 |         69        1.11       99.20
          3 |         29        0.47       99.66
          4 |         12        0.19       99.86
          5 |          5        0.08       99.94
          6 |          3        0.05       99.98
          7 |          1        0.02      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

G2taetqual                                               Adäquate Stellenfindung
                  type:  numeric (float)
                 label:  günstig

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  5531/6216

         Adäquate |
   Stellenfindung |      Freq.     Percent        Cum.
------------------+-----------------------------------
       -2. Filter |      5,502       88.51       88.51
         -1. k.A. |         29        0.47       88.98
   1. sehr güstig |        133        2.14       91.12
             2. 2 |        142        2.28       93.40
             3. 3 |        168        2.70       96.11
             4. 4 |        145        2.33       98.44
5. sehr ungünstig |         97        1.56      100.00
------------------+-----------------------------------
            Total |      6,216      100.00

G2capaamt                                                 Vermittlung Arbeitsamt
                  type:  numeric (float)
                 label:  großgering

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  5643/6216

   Vermittlung |
    Arbeitsamt |      Freq.     Percent        Cum.
---------------+-----------------------------------
    -2. Filter |      5,502       88.51       88.51
      -1. k.A. |        141        2.27       90.78
  1. sehr groß |          4        0.06       90.85
          2. 2 |         11        0.18       91.02
          3. 3 |         57        0.92       91.94
          4. 4 |        128        2.06       94.00
5. sehr gering |        373        6.00      100.00
---------------+-----------------------------------
         Total |      6,216      100.00

▲
G2capbewer                                                   intensives Bewerben
                  type:  numeric (float)
                 label:  großgering

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  5646/6216



    intensives |
      Bewerben |      Freq.     Percent        Cum.
---------------+-----------------------------------
    -2. Filter |      5,502       88.51       88.51
      -1. k.A. |        144        2.32       90.83
  1. sehr groß |        107        1.72       92.55
          2. 2 |        175        2.82       95.37
          3. 3 |        170        2.73       98.10
          4. 4 |         89        1.43       99.53
5. sehr gering |         29        0.47      100.00
---------------+-----------------------------------
         Total |      6,216      100.00

G2capzeita                                                 über Zeitarbeitsfirma
                  type:  numeric (float)
                 label:  großgering

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  5674/6216

über           |
Zeitarbeitsfirm|      Freq.     Percent        Cum.
---------------+-----------------------------------
    -2. Filter |      5,502       88.51       88.51
      -1. k.A. |        172        2.77       91.28
  1. sehr groß |         10        0.16       91.44
          2. 2 |         49        0.79       92.23
          3. 3 |        120        1.93       94.16
          4. 4 |        132        2.12       96.28
5. sehr gering |        231        3.72      100.00
---------------+-----------------------------------
         Total |      6,216      100.00

G2capnetzw                                         Beziehungen, Netzwerke nutzen
                  type:  numeric (float)
                 label:  großgering

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  5653/6216

  Beziehungen, |
     Netzwerke |
        nutzen |      Freq.     Percent        Cum.
---------------+-----------------------------------
    -2. Filter |      5,502       88.51       88.51
      -1. k.A. |        151        2.43       90.94
  1. sehr groß |        102        1.64       92.58
          2. 2 |        187        3.01       95.59
          3. 3 |        161        2.59       98.18
          4. 4 |         64        1.03       99.21
5. sehr gering |         49        0.79      100.00
---------------+-----------------------------------
         Total |      6,216      100.00

▲
G2capwerkv                                             Honorar-oder Werkverträge
                  type:  numeric (float)
                 label:  großgering

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  5678/6216

  Honorar-oder |
  Werkverträge |      Freq.     Percent        Cum.
---------------+-----------------------------------



    -2. Filter |      5,502       88.51       88.51
      -1. k.A. |        176        2.83       91.34
  1. sehr groß |         47        0.76       92.10
          2. 2 |        124        1.99       94.10
          3. 3 |        140        2.25       96.35
          4. 4 |         93        1.50       97.84
5. sehr gering |        134        2.16      100.00
---------------+-----------------------------------
         Total |      6,216      100.00

G2capzuaus                                                      Zusatzausbildung
                  type:  numeric (float)
                 label:  großgering

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  5677/6216

Zusatzausbildu |
            ng |      Freq.     Percent        Cum.
---------------+-----------------------------------
    -2. Filter |      5,502       88.51       88.51
      -1. k.A. |        175        2.82       91.33
  1. sehr groß |         28        0.45       91.78
          2. 2 |        119        1.91       93.69
          3. 3 |        173        2.78       96.48
          4. 4 |        111        1.79       98.26
5. sehr gering |        108        1.74      100.00
---------------+-----------------------------------
         Total |      6,216      100.00

G2capumsch                                                            Umschulung
                  type:  numeric (float)
                 label:  großgering

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  5691/6216

 

    Umschulung |      Freq.     Percent        Cum.
---------------+-----------------------------------
    -2. Filter |      5,502       88.51       88.51
      -1. k.A. |        189        3.04       91.55
  1. sehr groß |         13        0.21       91.76
          2. 2 |         52        0.84       92.60
          3. 3 |        115        1.85       94.45
          4. 4 |        131        2.11       96.56
5. sehr gering |        214        3.44      100.00
---------------+-----------------------------------
         Total |      6,216      100.00

▲
G2capumzug                                                             Umzug
                  type:  numeric (float)
                 label:  großgering

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  5666/6216

         Umzug |      Freq.     Percent        Cum.
---------------+-----------------------------------
    -2. Filter |      5,502       88.51       88.51
      -1. k.A. |        164        2.64       91.15
  1. sehr groß |        123        1.98       93.13
          2. 2 |        149        2.40       95.53



          3. 3 |        116        1.87       97.39
          4. 4 |         62        1.00       98.39
5. sehr gering |        100        1.61      100.00
---------------+-----------------------------------
         Total |      6,216      100.00

G2capfachf                                            durch fachfremde Tätigkeit
                  type:  numeric (float)
                 label:  großgering

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  5676/6216

 

         durch |
    fachfremde |
    Taetigkeit |      Freq.     Percent        Cum.
---------------+-----------------------------------
    -2. Filter |      5,502       88.51       88.51
      -1. k.A. |        174        2.80       91.31
  1. sehr groß |         75        1.21       92.52
          2. 2 |        142        2.28       94.80
          3. 3 |        168        2.70       97.51
          4. 4 |         72        1.16       98.66
5. sehr gering |         83        1.34      100.00
---------------+-----------------------------------
         Total |      6,216      100.00

G2capeink                                         Reduziertes Einkommen erwartet
                  type:  numeric (float)
                 label:  großgering

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  5679/6216

   Reduziertes |
     Einkommen |
      erwartet |      Freq.     Percent        Cum.
---------------+-----------------------------------
    -2. Filter |      5,502       88.51       88.51
      -1. k.A. |        177        2.85       91.36
  1. sehr groß |         52        0.84       92.20
          2. 2 |        119        1.91       94.11
          3. 3 |        190        3.06       97.17
          4. 4 |         76        1.22       98.39
5. sehr gering |        100        1.61      100.00
---------------+-----------------------------------
         Total |      6,216      100.00

▲
G2capselb                                                        Selbständigkeit
                  type:  numeric (float)
                 label:  großgering

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  5679/6216

Selbständigkeit|      Freq.     Percent        Cum.
---------------+-----------------------------------
    -2. Filter |      5,502       88.51       88.51
      -1. k.A. |        177        2.85       91.36
  1. sehr groß |         54        0.87       92.23



          2. 2 |         98        1.58       93.81
          3. 3 |        117        1.88       95.69
          4. 4 |        120        1.93       97.62
5. sehr gering |        148        2.38      100.00
---------------+-----------------------------------
         Total |      6,216      100.00

G2capmitar                                       Mitarbeit in Initiative, Verein
                  type:  numeric (float)
                 label:  großgering

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  5686/6216

 
  Mitarbeit in |
   Initiative, |
        Verein |      Freq.     Percent        Cum.
---------------+-----------------------------------
    -2. Filter |      5,502       88.51       88.51
      -1. k.A. |        184        2.96       91.47
  1. sehr groß |         12        0.19       91.67
          2. 2 |         59        0.95       92.62
          3. 3 |        107        1.72       94.34
          4. 4 |        133        2.14       96.48
5. sehr gering |        219        3.52      100.00
---------------+-----------------------------------
         Total |      6,216      100.00

G2capsich                                                 Arbeitsplatz gesichert
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  5558/6216

 
    Arbeitsplatz |
       gesichert |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      5,502       88.51       88.51
        -1. k.A. |         56        0.90       89.41
0. nicht genannt |        415        6.68       96.09
      1. genannt |        243        3.91      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
G2vgerwerb                                    Erwerbstätig nach Studienabschluss
                  type:  numeric (float)
                 label:  janein

                 range:  [1,2]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  5502/6216

Erwerbstätig|
      nach  |
Studienabs. |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      5,502       88.51       88.51
      1. ja |        681       10.96       99.47
    2. nein |         33        0.53      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00



▲
C2apwechs                                    Firmenwechsel nach Studiumabschluss
                  type:  numeric (float)
                 label:  janein

                 range:  [1,2]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  60/6216

 
Firmenwechs |
       nach |
Studiumabs. |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |         33        0.53        0.53
   -1. k.A. |         27        0.43        0.97
      1. ja |      3,825       61.53       62.50
    2. nein |      2,331       37.50      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

C2apwechs1                                                  Anzahl Berufswechsel
                  type:  numeric (float)
                 label:  zahlenmissin

                 range:  [1,22]                       units:  1
         unique values:  15                       missing .:  2585/6216

 
     Anzahl |
Berufswechs |
         el |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      2,364       38.03       38.03
  -1. k. A. |        221        3.56       41.59
          1 |      2,032       32.69       74.28
          2 |        954       15.35       89.62
          3 |        401        6.45       96.07
          4 |        146        2.35       98.42
          5 |         48        0.77       99.20
          6 |         15        0.24       99.44
          7 |         13        0.21       99.65
          8 |          6        0.10       99.74
          9 |          1        0.02       99.76
         10 |          6        0.10       99.86
         11 |          1        0.02       99.87
         12 |          1        0.02       99.89
         15 |          2        0.03       99.92
         20 |          3        0.05       99.97
         22 |          2        0.03      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

▲
C2gawaufst                                              bessere Aufstiegschancen
                  type:  numeric (float)
                 label:  maß

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  2966/6216

           bessere |
  Aufstiegschancen |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
        -2. Filter |      2,364       38.03       38.03
          -1. k.A. |        602        9.68       47.72
   1. in hohem Maß |        666       10.71       58.43
              2. 2 |        780       12.55       70.98
              3. 3 |        565        9.09       80.07
              4. 4 |        261        4.20       84.27



5. überhaupt nicht |        978       15.73      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00

C2gaweink                                                     höheres Einkommen
                  type:  numeric (float)
                 label:  maß

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  2901/6216

 höheres Einkommen |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
        -2. Filter |      2,364       38.03       38.03
          -1. k.A. |        537        8.64       46.67
   1. in hohem Maß |        856       13.77       60.44
              2. 2 |        823       13.24       73.68
              3. 3 |        464        7.46       81.15
              4. 4 |        234        3.76       84.91
5. überhaupt nicht |        938       15.09      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00

C2gawwerkv                                             Auslauf Werk-/Zeitvertrag
                  type:  numeric (float)
                 label:  maß

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  2894/6216
  

           Auslauf |
 Werk-/Zeitvertrag |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
        -2. Filter |      2,364       38.03       38.03
          -1. k.A. |        530        8.53       46.56
   1. in hohem Maß |      1,000       16.09       62.64
              2. 2 |        187        3.01       65.65
              3. 3 |        133        2.14       67.79
              4. 4 |         67        1.08       68.87
5. überhaupt nicht |      1,935       31.13      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00

▲
C2gawarbei                                                   Arbeit gefiel nicht
                  type:  numeric (float)
                 label:  maß

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  3017/6216

 

     Arbeit gefiel |
             nicht |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
        -2. Filter |      2,364       38.03       38.03
          -1. k.A. |        653       10.51       48.54
   1. in hohem Maß |        427        6.87       55.41
              2. 2 |        470        7.56       62.97
              3. 3 |        555        8.93       71.90
              4. 4 |        426        6.85       78.75
5. überhaupt nicht |      1,321       21.25      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00



C2gawvorge                                      Schwierigkeiten mit Vorgesetzten
                  type:  numeric (float)
                 label:  maß

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  3038/6216

   Schwierigkeiten |
  mit Vorgesetzten |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
        -2. Filter |      2,364       38.03       38.03
          -1. k.A. |        674       10.84       48.87
   1. in hohem Maß |        343        5.52       54.39
              2. 2 |        337        5.42       59.81
              3. 3 |        351        5.65       65.46
              4. 4 |        334        5.37       70.83
5. überhaupt nicht |      1,813       29.17      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00

C2gawkolle                                          Schwierigkeiten mit Kollegen
                  type:  numeric (float)
                 label:  maß

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  3077/6216

   Schwierigkeiten |
      mit Kollegen |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
        -2. Filter |      2,364       38.03       38.03
          -1. k.A. |        713       11.47       49.50
   1. in hohem Maß |         79        1.27       50.77
              2. 2 |        109        1.75       52.53
              3. 3 |        166        2.67       55.20
              4. 4 |        284        4.57       59.77
5. überhaupt nicht |      2,501       40.23      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00

▲
C2gawpartn                                              Nähe zum Partner/Familie
                  type:  numeric (float)
                 label:  maß

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  3038/6216

         Näher zum |
   Partner/Familie |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
        -2. Filter |      2,364       38.03       38.03
          -1. k.A. |        674       10.84       48.87
   1. in hohem Maß |        493        7.93       56.81
              2. 2 |        255        4.10       60.91
              3. 3 |        222        3.57       64.48
              4. 4 |        158        2.54       67.02
5. überhaupt nicht |      2,050       32.98      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00



C2gawueber                                             vorherige Übergangslösung
                  type:  numeric (float)
                 label:  maß

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  2928/6216

         vorherige |
   Übergangslösung |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
        -2. Filter |      2,364       38.03       38.03
          -1. k.A. |        564        9.07       47.10
   1. in hohem Maß |        757       12.18       59.28
              2. 2 |        391        6.29       65.57
              3. 3 |        401        6.45       72.02
              4. 4 |        277        4.46       76.48
5. überhaupt nicht |      1,462       23.52      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00

C2gawaufre                                         Tätigkeit nicht zu aufreibend
                  type:  numeric (float)
                 label:  maß

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  3072/6216

  Tätigk. nicht zu |
        aufreibend |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
        -2. Filter |      2,364       38.03       38.03
          -1. k.A. |        708       11.39       49.42
   1. in hohem Maß |        226        3.64       53.06
              2. 2 |        292        4.70       57.75
              3. 3 |        323        5.20       62.95
              4. 4 |        382        6.15       69.10
5. überhaupt nicht |      1,921       30.90      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00

▲
C2gawsackg                                                  berufliche Sackgasse
                  type:  numeric (float)
                 label:  maß

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  3044/6216

 berufl. Sackgasse |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
        -2. Filter |      2,364       38.03       38.03
          -1. k.A. |        680       10.94       48.97
   1. in hohem Maß |        410        6.60       55.57
              2. 2 |        523        8.41       63.98
              3. 3 |        462        7.43       71.41
              4. 4 |        367        5.90       77.32
5. überhaupt nicht |      1,410       22.68      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00



C2gawquali                                  neue Stelle entspricht Qualifikation
                  type:  numeric (float)
                 label:  maß

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  2999/6216

       neue Stelle |
         enspricht |
     Qualifikation |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
        -2. Filter |      2,364       38.03       38.03
          -1. k.A. |        635       10.22       48.25
   1. in hohem Maß |        678       10.91       59.15
              2. 2 |        657       10.57       69.72
              3. 3 |        553        8.90       78.62
              4. 4 |        280        4.50       83.12
5. überhaupt nicht |      1,049       16.88      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00

C2gaweigen                                               eigenständiger arbeiten
                  type:  numeric (float)
                 label:  maß

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  3060/6216

    eigenständiger |
          arbeiten |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
        -2. Filter |      2,364       38.03       38.03
          -1. k.A. |        696       11.20       49.23
   1. in hohem Maß |        430        6.92       56.15
              2. 2 |        520        8.37       64.51
              3. 3 |        491        7.90       72.41
              4. 4 |        348        5.60       78.01
5. überhaupt nicht |      1,367       21.99      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00

▲
C2gawkuend                                           Kündigung durch Arbeitgeber
                  type:  numeric (float)
                 label:  maß

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  3068/6216

   Kündigung durch |
       Arbeitgeber |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
        -2. Filter |      2,364       38.03       38.03
          -1. k.A. |        704       11.33       49.36
   1. in hohem Maß |        252        4.05       53.41
              2. 2 |         54        0.87       54.28
              3. 3 |         67        1.08       55.36
              4. 4 |         40        0.64       56.00
5. überhaupt nicht |      2,735       44.00      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00



C2gawpleit                                wirtschaftliche Probleme des Betriebes
                  type:  numeric (float)
                 label:  maß

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  3058/6216

 
      wirtschaftl. |
      Probleme des |
         Betriebes |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
        -2. Filter |      2,364       38.03       38.03
          -1. k.A. |        694       11.16       49.20
   1. in hohem Maß |        311        5.00       54.20
              2. 2 |        148        2.38       56.58
              3. 3 |        156        2.51       59.09
              4. 4 |        161        2.59       61.68
5. überhaupt nicht |      2,382       38.32      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00

C2gawgesun                                          gesundheitlichliche Probleme
                  type:  numeric (float)
                 label:  maß

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  3120/6216
  

  gesundheitlichl. |
          Probleme |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
        -2. Filter |      2,364       38.03       38.03
          -1. k.A. |        756       12.16       50.19
   1. in hohem Maß |         45        0.72       50.92
              2. 2 |         55        0.88       51.80
              3. 3 |         67        1.08       52.88
              4. 4 |         56        0.90       53.78
5. überhaupt nicht |      2,873       46.22      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00

▲
C2gawortsw                                               Wunsch nach Ortswechsel
                  type:  numeric (float)
                 label:  maß

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  3055/6216

       Wunsch nach |
       Ortswechsel |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
        -2. Filter |      2,364       38.03       38.03
          -1. k.A. |        691       11.12       49.15
   1. in hohem Maß |        441        7.09       56.24
              2. 2 |        296        4.76       61.00
              3. 3 |        237        3.81       64.82
              4. 4 |        102        1.64       66.46
5. überhaupt nicht |      2,085       33.54      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00



C2gawinter                                                  interessante Aufgabe
                  type:  numeric (float)
                 label:  maß

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  2996/6216

      interessante |
           Aufgabe |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
        -2. Filter |      2,364       38.03       38.03
          -1. k.A. |        632       10.17       48.20
   1. in hohem Maß |        986       15.86       64.06
              2. 2 |        973       15.65       79.71
              3. 3 |        413        6.64       86.36
              4. 4 |         95        1.53       87.89
5. überhaupt nicht |        753       12.11      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00

C2gawselbs                                        Schritt in die Selbständigkeit
                  type:  numeric (float)
                 label:  maß

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  3096/6216

       

    Schritt in die |
   Selbständigkeit |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
        -2. Filter |      2,364       38.03       38.03
          -1. k.A. |        732       11.78       49.81
   1. in hohem Maß |        227        3.65       53.46
              2. 2 |         81        1.30       54.76
              3. 3 |        110        1.77       56.53
              4. 4 |        103        1.66       58.19
5. überhaupt nicht |      2,599       41.81      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00

▲
C2gawverse                                          Versetzung durch Arbeitgeber
                  type:  numeric (float)
                 label:  maß

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  3098/6216

    

  Versetzung durch |
       Arbeitgeber |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
        -2. Filter |      2,364       38.03       38.03
          -1. k.A. |        734       11.81       49.84
   1. in hohem Maß |        132        2.12       51.96
              2. 2 |         54        0.87       52.83
              3. 3 |         44        0.71       53.54
              4. 4 |         30        0.48       54.02
5. überhaupt nicht |      2,858       45.98      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00



C2vswplan                                                    Plan Stellenwechsel
                  type:  numeric (float)
                 label:  janein3

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  177/6216

  
         Plan |
Stellenwechse |
            l |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
   -2. Filter |         33        0.53        0.53
     -1. k.A. |        144        2.32        2.85
        1. ja |      1,311       21.09       23.94
      2. nein |      3,573       57.48       81.42
3. weiß nicht |      1,155       18.58      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

C2vswgrund                                                  Grund Stellenwechsel
                  type:  numeric (float)
                 label:  buchstab2

                 range:  [1,19]                       units:  1
         unique values:  19                       missing .:  4953/6216

    

Grund Stellenwechsel |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
          -2. Filter |      3,606       58.01       58.01
            -1. k.A. |      1,347       21.67       79.68
         1. Aufstieg |        130        2.09       81.77
        2. Einkommen |         73        1.17       82.95
      3. Zeitvertrag |        275        4.42       87.37
     4. gefiel nicht |         31        0.50       87.87
      5. Vorgesetzte |         29        0.47       88.34
         6. Kollegen |          3        0.05       88.38
     7. Nähe Partner |        134        2.16       90.54
  8. Übergangslösung |         56        0.90       91.44
       9. aufreibend |         22        0.35       91.80
       10. Sackgasse |        103        1.66       93.45
   11. Qualifikation |         45        0.72       94.18
  12. eigenständiger |         12        0.19       94.37
    13. Kündigung AG |         56        0.90       95.27
14. wirtschftl.Prob. |         47        0.76       96.03
      15. Gesundheit |          2        0.03       96.06
     16. Ortswechsel |         76        1.22       97.28
   17. Interessanter |         66        1.06       98.34
     18. Selbständig |         68        1.09       99.44
      19. Versetzung |         35        0.56      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |      6,216      100.00

▲
C2job1manf                                               Tätigkeit1 Anfangsmonat
                  type:  numeric (float)
                 label:  monat

                 range:  [1,12]                       units:  1
         unique values:  12                       missing .:  36/6216

 Tätigkeit1 |
Anfangsmona |
          t |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |         36        0.58        0.58
     1. Jan |        749       12.05       12.63



     2. Feb |        617        9.93       22.55
    3. März |        404        6.50       29.05
     4. Apr |        555        8.93       37.98
     5. Mai |        471        7.58       45.56
    6. Juni |        385        6.19       51.75
    7. Juli |        459        7.38       59.14
     8. Aug |        494        7.95       67.08
     9. Sep |        609        9.80       76.88
    10. Okt |        749       12.05       88.93
    11. Nov |        439        7.06       95.99
    12. Dez |        249        4.01      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

C2job1janf                                                Tätigkeit1 Anfangsjahr
                  type:  numeric (float)
                 label:  job

                 range:  [1976,2003]                  units:  1
         unique values:  20                       missing .:  36/6216

 Tätigkeit1 |
Anfangsjahr |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |         36        0.58        0.58
       1976 |          1        0.02        0.60
       1981 |          1        0.02        0.61
       1984 |          1        0.02        0.63
       1986 |          2        0.03        0.66
       1988 |          3        0.05        0.71
       1989 |          2        0.03        0.74
       1990 |          6        0.10        0.84
       1991 |          4        0.06        0.90
       1992 |          7        0.11        1.01
       1993 |          3        0.05        1.06
       1994 |         19        0.31        1.37
       1995 |         37        0.60        1.96
       1996 |        565        9.09       11.05
       1997 |      3,917       63.01       74.07
       1998 |      1,146       18.44       92.50
       1999 |        239        3.84       96.35
       2000 |        138        2.22       98.57
       2001 |         66        1.06       99.63
       2002 |         20        0.32       99.95
       2003 |          3        0.05      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

▲
C2job1mend                                                 Tätigkeit1 Ende Monat
                  type:  numeric (float)
                 label:  monat

                 range:  [1,12]                       units:  1
         unique values:  12                       missing .:  951/6216

 Tätigkeit1 |
 Ende Monat |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |        951       15.30       15.30
     1. Jan |        376        6.05       21.35
     2. Feb |        318        5.12       26.46
    3. März |        515        8.29       34.75
     4. Apr |        399        6.42       41.17
     5. Mai |        346        5.57       46.73
    6. Juni |        476        7.66       54.39
    7. Juli |        476        7.66       62.05
     8. Aug |        429        6.90       68.95
     9. Sep |        512        8.24       77.19



    10. Okt |        373        6.00       83.19
    11. Nov |        263        4.23       87.42
    12. Dez |        782       12.58      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

C2job1jend                                                  Tätigkeit1 Ende Jahr
                  type:  numeric (float)
                 label:  job

                 range:  [1996,2003]                  units:  1
         unique values:  8                        missing .:  951/6216

 Tätigkeit1 |
  Ende Jahr |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |        951       15.30       15.30
       1996 |         36        0.58       15.88
       1997 |        767       12.34       28.22
       1998 |      1,435       23.09       51.30
       1999 |      1,389       22.35       73.65
       2000 |        856       13.77       87.42
       2001 |        519        8.35       95.77
       2002 |        252        4.05       99.82
       2003 |         11        0.18      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

C2job1lnoc                                           AV läuft noch
                  type:  numeric (float)
                 label:  laufend

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  36/6216

   AV läuft noch |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |         36        0.58        0.58
0. nicht laufend |      5,265       84.70       85.28
   1. läuft noch |        915       14.72      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
C2job1arve                                          Art des Arbeitsverhältnisses
                  type:  numeric (float)
                 label:  artarbeit

                 range:  [1,7]                        units:  1
         unique values:  7                        missing .:  51/6216

         Art des |
Arbeitsverhältni |
            sses |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |         36        0.58        0.58
        -1. k.A. |         15        0.24        0.82
  1. unbefristet |      2,737       44.03       44.85
    2. befristet |      1,499       24.12       68.97
          3. ABM |         28        0.45       69.42
4. Ausbildungsv. |      1,167       18.77       88.19
 5. Honorar&Werk |        352        5.66       93.85
  6. selbständig |        266        4.28       98.13
    7. Sonstiges |        116        1.87      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00



C2job1az                                                             Arbeitszeit
                  type:  numeric (float)
                 label:  az

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  95/6216

     Arbeitszeitregelung |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------------+-----------------------------------
              -2. Filter |         36        0.58        0.58
                -1. k.A. |         59        0.95        1.53
             1. Vollzeit |      4,602       74.03       75.56
             2. Teilzeit |        959       15.43       90.99
3. nicht fest vereinbart |        560        9.01      100.00
-------------------------+-----------------------------------
                   Total |      6,216      100.00

C2job1std                                                            Arbeitszeit
                  type:  numeric (float)
                 label:  stunden

                 range:  [1,80]                       units:  1
         unique values:  46                       missing .:  4817/6216

Arbeitszeit |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      4,638       74.61       74.61
   -1. k.A. |        179        2.88       77.49

     Arbeitszeit
-------------------------------------------------------------
      Percentiles      Smallest
 1%            3              1
 5%            7              1
10%           10              1       Obs                1399
25%           15              1       Sum of Wgt.        1399

50%           20                      Mean           21.19228
                        Largest       Std. Dev.      10.99751
75%           25             70
90%           34             70       Variance       120.9451
95%           45             80       Skewness       1.509157
99%           60             80       Kurtosis        6.70678

▲
C2job1best                                                   berufliche Stellung
                  type:  numeric (float)
                 label:  berufsstellung

                 range:  [1,14]                       units:  1
         unique values:  14                       missing .:  70/6216

    berufl. Stellung |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
          -2. Filter |         36        0.58        0.58
            -1. k.A. |         34        0.55        1.13
        1. ltd. Ang. |        226        3.64        4.76
   2. mittl. Leitung |        599        9.64       14.40
       3. wiss. Ang. |      2,507       40.33       54.73
       4. qual. Ang. |      1,078       17.34       72.07
       5. ausf. Ang. |        213        3.43       75.50
     6. Freiberufler |        191        3.07       78.57
    7. Selbstaendige |         57        0.92       79.49
     8. Werk/Honorar |        282        4.54       84.03
    9. Beamte hoeher |        473        7.61       91.63



  10. Beamte gehoben |        254        4.09       95.72
  11. Beamte einfach |         26        0.42       96.14
        12. Facharb. |         33        0.53       96.67
     13. ungel. Arb. |        188        3.02       99.69
14. mithl. Fam.-ang. |         19        0.31      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |      6,216      100.00

C2job1land                                                         AV Bundesland
                  type:  numeric (float)
                 label:  laender

                 range:  [1,98]                       units:  1
         unique values:  27                       missing .:  69/6216

                        AV Bundesland |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------------------------+-----------------------------------
                           -2. Filter |         36        0.58        0.58
                           -1. k. A.  |         33        0.53        1.11
                1. Schleswig-Holstein |        158        2.54        3.65
                           2. Hamburg |        150        2.41        6.06
                     3. Niedersachsen |        633       10.18       16.25
                            4. Bremen |         80        1.29       17.54
               5. Nordrhein-Westfalen |      1,233       19.84       37.37
                            6. Hessen |        646       10.39       47.76
                    7. Reinland-Pfalz |        269        4.33       52.09
                 8. Baden Württemberg |        815       13.11       65.20
                            9. Bayern |        877       14.11       79.31
                         10. Saarland |         74        1.19       80.50
                           11. Berlin |        329        5.29       85.79
                      12. Brandenburg |         81        1.30       87.10
           13. Mecklenburg-Vorpommern |         65        1.05       88.14
                          14. Sachsen |        285        4.58       92.73
                   15. Sachsen Anhalt |        102        1.64       94.37
                        16. Thüringen |        120        1.93       96.30
                17. Deutschland o.n.A |          8        0.13       96.43
                        20. Europa-EU |        108        1.74       98.17
       21. restliches Europa ohne GUS |         44        0.71       98.87
22. GUS und ehemalige SU außer Europa |          3        0.05       98.92
                           23. Afrika |          1        0.02       98.94
            24. Asien und Naher Osten |         10        0.16       99.10
          25. Australien und Ozeanien |          4        0.06       99.16
                      26. Nordamerika |         21        0.34       99.50
            27. Mittel und Südamerika |          4        0.06       99.57
         97. verschiedene Orte Inland |         22        0.35       99.92
        98. verschiedene Orte Ausland |          5        0.08      100.00
--------------------------------------+-----------------------------------
                                Total |      6,216      100.00

▲
C2job1ort                                   Raumordnungsregionen des BBR Job1
                  type:  numeric (float)
                 label:  ror

                 range:  [1,97]                       units:  1
         unique values:  96                       missing .:  503/6216

Raumordnungsregi |
      onen 1.Job |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |         36        0.58        0.58
-1. keine Angabe |        467        7.51        8.09
               1 |         28        0.45        8.54
               2 |         12        0.19        8.74
               3 |         77        1.24        9.97
               4 |         15        0.24       10.22
               5 |         22        0.35       10.57
               6 |        131        2.11       12.68
               7 |          7        0.11       12.79



               8 |         24        0.39       13.18
               9 |         16        0.26       13.43
              10 |          8        0.13       13.56
              11 |         69        1.11       14.67
              12 |         14        0.23       14.90
              13 |         11        0.18       15.07
              14 |         14        0.23       15.30
              15 |         33        0.53       15.83
              16 |         35        0.56       16.39
              17 |         29        0.47       16.86
              18 |         55        0.88       17.74
              19 |        238        3.83       21.57
              20 |         20        0.32       21.90
              21 |          6        0.10       21.99
              22 |        102        1.64       23.63
              23 |         29        0.47       24.10
              24 |         70        1.13       25.23
              25 |          6        0.10       25.32
              26 |         14        0.23       25.55
              27 |         10        0.16       25.71
              28 |         30        0.48       26.19
              29 |         26        0.42       26.61
              30 |        322        5.18       31.79
              32 |         33        0.53       32.32
              33 |         18        0.29       32.61
              34 |         40        0.64       33.25
              35 |         57        0.92       34.17
              36 |         80        1.29       35.46
              37 |         11        0.18       35.63
              38 |         24        0.39       36.02
              39 |         59        0.95       36.97
              40 |         15        0.24       37.21
              41 |        114        1.83       39.04
              42 |        255        4.10       43.15
              43 |         74        1.19       44.34
              44 |        198        3.19       47.52
              45 |        150        2.41       49.94
              46 |         94        1.51       51.45
              47 |         30        0.48       51.93
              48 |         45        0.72       52.65
              49 |        108        1.74       54.39
              50 |         14        0.23       54.62
              51 |        335        5.39       60.01
              52 |        130        2.09       62.10
              53 |          4        0.06       62.16
              54 |         42        0.68       62.84
              55 |         30        0.48       63.32
              56 |         41        0.66       63.98
              57 |         92        1.48       65.46
              58 |         89        1.43       66.89
              59 |         14        0.23       67.12
              60 |         57        0.92       68.03
              61 |         25        0.40       68.44
              62 |         47        0.76       69.19
              63 |         37        0.60       69.79
              64 |         78        1.25       71.04
              65 |         39        0.63       71.67
              66 |         83        1.34       73.01
              67 |         64        1.03       74.03
              68 |        143        2.30       76.34
              69 |         62        1.00       77.33
              70 |        106        1.71       79.04
              71 |         23        0.37       79.41
              72 |        225        3.62       83.03
              73 |         18        0.29       83.32
              74 |         48        0.77       84.09
              75 |         57        0.92       85.01
              76 |         13        0.21       85.22
              77 |         36        0.58       85.79
              78 |         24        0.39       86.18
              79 |         28        0.45       86.63
              80 |         20        0.32       86.95
              81 |         35        0.56       87.52
              82 |         11        0.18       87.69
              83 |         50        0.80       88.50
              84 |          6        0.10       88.59
              85 |         24        0.39       88.98
              86 |         51        0.82       89.80
              87 |          7        0.11       89.91
              88 |         25        0.40       90.32



              89 |         47        0.76       91.07
              90 |         62        1.00       92.07
              91 |         47        0.76       92.82
              92 |          3        0.05       92.87
              93 |        392        6.31       99.18
              94 |          8        0.13       99.31
              95 |          6        0.10       99.40
              96 |         13        0.21       99.61
              97 |         24        0.39      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00
     
    

Für die Arbeitsorte des 1. Jobs sind die jeweiligen Raumordnungsregionen ausgewiesen.

▲
C2job2manf                                               Tätigkeit2 Anfangsmonat
                  type:  numeric (float)
                 label:  monat

                 range:  [1,12]                       units:  1
         unique values:  12                       missing .:  1035/6216

 

Tätigkeit2  |
Anfangsmonat|      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      1,034       16.63       16.63
   -1. k.A. |          1        0.02       16.65
     1. Jan |        708       11.39       28.04
     2. Feb |        429        6.90       34.94
    3. März |        331        5.32       40.27
     4. Apr |        508        8.17       48.44
     5. Mai |        393        6.32       54.76
    6. Juni |        308        4.95       59.72
    7. Juli |        410        6.60       66.31
     8. Aug |        433        6.97       73.28
     9. Sep |        537        8.64       81.92
    10. Okt |        520        8.37       90.28
    11. Nov |        383        6.16       96.44
    12. Dez |        221        3.56      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

▲
C2job2janf                                                Tätigkeit2 Anfangsjahr
                  type:  numeric (float)
                 label:  job

                 range:  [1991,2003]                  units:  1
         unique values:  13                       missing .:  1035/6216

 Tätigkeit2 |
Anfangsjahr |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      1,034       16.63       16.63
  -1. k. A. |          1        0.02       16.65
       1991 |          3        0.05       16.70
       1992 |          1        0.02       16.71
       1993 |          1        0.02       16.73
       1994 |          1        0.02       16.75
       1995 |          2        0.03       16.78
       1996 |         21        0.34       17.12
       1997 |        607        9.77       26.88
       1998 |      1,309       21.06       47.94
       1999 |      1,357       21.83       69.77



       2000 |        963       15.49       85.26
       2001 |        587        9.44       94.71
       2002 |        311        5.00       99.71
       2003 |         18        0.29      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

C2job2mend                                                 Tätigkeit2 Ende Monat
                  type:  numeric (float)
                 label:  monat

                 range:  [1,12]                       units:  1
         unique values:  12                       missing .:  2985/6216

 Tätigkeit2 |
 Ende Monat |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      2,985       48.02       48.02
     1. Jan |        212        3.41       51.43
     2. Feb |        217        3.49       54.92
    3. März |        292        4.70       59.62
     4. Apr |        264        4.25       63.87
     5. Mai |        197        3.17       67.04
    6. Juni |        307        4.94       71.98
    7. Juli |        379        6.10       78.07
     8. Aug |        268        4.31       82.38
     9. Sep |        292        4.70       87.08
    10. Okt |        213        3.43       90.51
    11. Nov |        136        2.19       92.70
    12. Dez |        454        7.30      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

C2job2jend                                                  Tätigkeit2 Ende Jahr
                  type:  numeric (float)
                 label:  job

                 range:  [1997,2003]                  units:  1
         unique values:  7                        missing .:  2985/6216

 Tätigkeit2 |
  Ende Jahr |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      2,985       48.02       48.02
       1997 |         87        1.40       49.42
       1998 |        382        6.15       55.57
       1999 |        699       11.25       66.81
       2000 |        853       13.72       80.53
       2001 |        688       11.07       91.60
       2002 |        495        7.96       99.57
       2003 |         27        0.43      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00
      

▲
C2job2lnoc                                                AV läuft noch
                  type:  numeric (float)
                 label:  laufend

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  1034/6216

   AV läuft noch |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      1,034       16.63       16.63
0. nicht laufend |      3,231       51.98       68.61



   1. läuft noch |      1,951       31.39      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

C2job2arve                                          Art des Arbeitsverhältnisses
                  type:  numeric (float)
                 label:  artarbeit

                 range:  [1,7]                        units:  1
         unique values:  7                        missing .:  1082/6216

         Art des |
Arbeitsverhältni |
            sses |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      1,034       16.63       16.63
        -1. k.A. |         48        0.77       17.41
  1. unbefristet |      2,929       47.12       64.53
    2. befristet |      1,224       19.69       84.22
          3. ABM |         19        0.31       84.52
4. Ausbildungsv. |        390        6.27       90.80
 5. Honorar&Werk |        257        4.13       94.93
  6. selbständig |        262        4.21       99.15
    7. Sonstiges |         53        0.85      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

C2job2az                                                     Arbeitszeitregelung
                  type:  numeric (float)
                 label:  az

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  1110/6216

     Arbeitszeitregelung |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------------+-----------------------------------
              -2. Filter |      1,034       16.63       16.63
                -1. k.A. |         76        1.22       17.86
             1. Vollzeit |      3,982       64.06       81.92
             2. Teilzeit |        777       12.50       94.42
3. nicht fest vereinbart |        347        5.58      100.00
-------------------------+-----------------------------------
                   Total |      6,216      100.00

▲
C2job2std                                                Arbeitszeit Job2
                  type:  numeric (float)
                 label:  stunden

                 range:  [1,80]                       units:  1
         unique values:  45                       missing .:  5175/6216

Arbeitszeit |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      5,016       80.69       80.69
   -1. k.A. |        159        2.56       83.25

                         Arbeitszeit
-------------------------------------------------------------
      Percentiles      Smallest
 1%            3              1
 5%            5              2
10%            8              2       Obs                1041
25%           15              2       Sum of Wgt.        1041
50%           20                      Mean           20.75985
                        Largest       Std. Dev.      10.87048



75%           25             70
90%           32             70       Variance       118.1673
95%           40             80       Skewness        1.25148
99%           60             80       Kurtosis       6.376893

C2job2best                                         berufl. Stellung Job2
                  type:  numeric (float)
                 label:  laender

                 range:  [1,98]                       units:  1
         unique values:  27                       missing .:  1095/6216

    berufl. Stellung |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
          -2. Filter |      1,034       16.63       16.63
            -1. k.A. |         53        0.85       17.49
        1. ltd. Ang. |        300        4.83       22.31
   2. mittl. Leitung |        917       14.75       37.07
       3. wiss. Ang. |      1,970       31.69       68.76
       4. qual. Ang. |        750       12.07       80.82
       5. ausf. Ang. |        121        1.95       82.77
     6. Freiberufler |        185        2.98       85.75
    7. Selbstaendige |         79        1.27       87.02
     8. Werk/Honorar |        182        2.93       89.95
    9. Beamte hoeher |        309        4.97       94.92
  10. Beamte gehoben |        218        3.51       98.42
  11. Beamte einfach |         12        0.19       98.62
        12. Facharb. |         17        0.27       98.89
     13. ungel. Arb. |         66        1.06       99.95
14. mithl. Fam.-ang. |          3        0.05      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |      6,216      100.00

C2job2land                                                         AV Bundesland
                  type:  numeric (float)
                 label:  laender

                 range:  [1,98]                       units:  1
         unique values:  27                       missing .:  1095/6216 

                        AV Bundesland |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------------------------+-----------------------------------
                           -2. Filter |      1,034       16.63       16.63
                     -1. keine Angabe |         61        0.98       17.62
                1. Schleswig-Holstein |        124        1.99       19.61
                           2. Hamburg |        142        2.28       21.90
                     3. Niedersachsen |        501        8.06       29.95
                            4. Bremen |         73        1.17       31.13
               5. Nordrhein-Westfalen |      1,034       16.63       47.76
                            6. Hessen |        537        8.64       56.40
                    7. Reinland-Pfalz |        218        3.51       59.91
                 8. Baden Württemberg |        654       10.52       70.43
                            9. Bayern |        761       12.24       82.67
                         10. Saarland |         65        1.05       83.72
                           11. Berlin |        270        4.34       88.06
                      12. Brandenburg |         75        1.21       89.27
           13. Mecklenburg-Vorpommern |         55        0.88       90.15
                          14. Sachsen |        221        3.56       93.71
                   15. Sachsen Anhalt |         77        1.24       94.95
                        16. Thüringen |         84        1.35       96.30
                17. Deutschland o.n.A |          4        0.06       96.36
                        20. Europa-EU |         99        1.59       97.96
       21. restliches Europa ohne GUS |         44        0.71       98.66
22. GUS und ehemalige SU außer Europa |          1        0.02       98.68
                           23. Afrika |          4        0.06       98.75
            24. Asien und Naher Osten |         14        0.23       98.97
          25. Australien und Ozeanien |          4        0.06       99.03
                      26. Nordamerika |         39        0.63       99.66
            27. Mittel und Südamerika |          2        0.03       99.69
         97. verschiedene Orte Inland |          9        0.14       99.84
        98. verschiedene Orte Ausland |         10        0.16      100.00
--------------------------------------+-----------------------------------
                                Total |      6,216      100.00



▲
C2job2ort                                     Raumordnungsregionen des BBR 2.Job
                  type:  numeric (float)
                 label:  ror

                 range:  [1,97]                       units:  1
         unique values:  96                       missing .:  1467/6216

Raumordnungsregi |
      onen 2.Job |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      1,034       16.63       16.63
-1. keine Angabe |        433        6.97       23.60
               1 |         19        0.31       23.91
               2 |         12        0.19       24.10
               3 |         55        0.88       24.98
               4 |         12        0.19       25.18
               5 |         27        0.43       25.61
               6 |        121        1.95       27.56
               7 |          6        0.10       27.65
               8 |         19        0.31       27.96
               9 |         13        0.21       28.17
              10 |          6        0.10       28.27
              11 |         66        1.06       29.33
              12 |         11        0.18       29.50
              13 |          8        0.13       29.63
              14 |         12        0.19       29.83
              15 |         25        0.40       30.23
              16 |         33        0.53       30.76
              17 |         34        0.55       31.31
              18 |         30        0.48       31.79
              19 |        187        3.01       34.80
              20 |          9        0.14       34.94
              21 |          2        0.03       34.97
              22 |         86        1.38       36.36
              23 |         22        0.35       36.71
              24 |         53        0.85       37.56
              25 |         13        0.21       37.77
              26 |         14        0.23       38.00
              27 |          8        0.13       38.13
              28 |         22        0.35       38.48
              29 |         27        0.43       38.92
              30 |        265        4.26       43.18
              32 |         20        0.32       43.50
              33 |         16        0.26       43.76
              34 |         33        0.53       44.29
              35 |         55        0.88       45.17
              36 |         82        1.32       46.49
              37 |         10        0.16       46.65
              38 |         23        0.37       47.02
              39 |         45        0.72       47.75
              40 |         15        0.24       47.99
              41 |         98        1.58       49.57
              42 |        220        3.54       53.10
              43 |         70        1.13       54.23
              44 |        173        2.78       57.01
              45 |        102        1.64       58.66
              46 |         83        1.34       59.99
              47 |         18        0.29       60.28
              48 |         27        0.43       60.71
              49 |         69        1.11       61.82
              50 |         11        0.18       62.00
              51 |        315        5.07       67.07
              52 |        102        1.64       68.71
              53 |          2        0.03       68.74
              54 |         26        0.42       69.16
              55 |         22        0.35       69.51
              56 |         35        0.56       70.08
              57 |         74        1.19       71.27
              58 |         70        1.13       72.39
              59 |          9        0.14       72.54
              60 |         51        0.82       73.36
              61 |         15        0.24       73.60
              62 |         42        0.68       74.28
              63 |         23        0.37       74.65
              64 |         73        1.17       75.82
              65 |         35        0.56       76.38



              66 |         52        0.84       77.22
              67 |         49        0.79       78.01
              68 |        106        1.71       79.71
              69 |         34        0.55       80.26
              70 |         87        1.40       81.66
              71 |         29        0.47       82.13
              72 |        215        3.46       85.59
              73 |          8        0.13       85.71
              74 |         43        0.69       86.41
              75 |         37        0.60       87.00
              76 |         10        0.16       87.16
              77 |         35        0.56       87.73
              78 |         15        0.24       87.97
              79 |         21        0.34       88.30
              80 |         14        0.23       88.53
              81 |         16        0.26       88.79
              82 |          7        0.11       88.90
              83 |         33        0.53       89.43
              84 |          8        0.13       89.56
              85 |         23        0.37       89.93
              86 |         55        0.88       90.81
              87 |          4        0.06       90.88
              88 |         21        0.34       91.22
              89 |         36        0.58       91.80
              90 |         44        0.71       92.50
              91 |         26        0.42       92.92
              92 |          3        0.05       92.97
              93 |        394        6.34       99.31
              94 |          5        0.08       99.39
              95 |          6        0.10       99.49
              96 |          8        0.13       99.61
              97 |         24        0.39      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
C2job3manf                                               Tätigkeit3 Anfang Monat
                  type:  numeric (float)
                 label:  monat

                 range:  [1,12]                       units:  1
         unique values:  12                       missing .:  3161/6216

 Tätigkeit3 |
     Anfang |
      Monat |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      3,160       50.84       50.84
   -1. k.A. |          1        0.02       50.85
     1. Jan |        377        6.06       56.92
     2. Feb |        247        3.97       60.89
    3. März |        195        3.14       64.03
     4. Apr |        265        4.26       68.29
     5. Mai |        254        4.09       72.38
    6. Juni |        168        2.70       75.08
    7. Juli |        246        3.96       79.04
     8. Aug |        335        5.39       84.43
     9. Sep |        344        5.53       89.96
    10. Okt |        290        4.67       94.63
    11. Nov |        209        3.36       97.99
    12. Dez |        125        2.01      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

C2job3janf                                                Tätigkeit3 Anfang Jahr
                  type:  numeric (float)
                 label:  job

                 range:  [1994,2003]                  units:  1
         unique values:  10                       missing .:  3161/6216



 Tätigkeit3 |
Anfang Jahr |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      3,160       50.84       50.84
  -1. k. A. |          1        0.02       50.85
       1994 |          1        0.02       50.87
       1995 |          1        0.02       50.88
       1996 |          4        0.06       50.95
       1997 |         84        1.35       52.30
       1998 |        307        4.94       57.24
       1999 |        626       10.07       67.31
       2000 |        797       12.82       80.13
       2001 |        678       10.91       91.04
       2002 |        516        8.30       99.34
       2003 |         41        0.66      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

C2job3mend                                                 Tätigkeit3 Ende Monat
                  type:  numeric (float)
                 label:  monat

                 range:  [1,12]                       units:  1
         unique values:  12                       missing .:  4663/6216

 Tätigkeit3 |
 Ende Monat |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      4,662       75.00       75.00
   -1. k.A. |          1        0.02       75.02
     1. Jan |        106        1.71       76.72
     2. Feb |         92        1.48       78.20
    3. März |        132        2.12       80.32
     4. Apr |        102        1.64       81.97
     5. Mai |         95        1.53       83.49
    6. Juni |        161        2.59       86.08
    7. Juli |        202        3.25       89.33
     8. Aug |        149        2.40       91.73
     9. Sep |        119        1.91       93.65
    10. Okt |        102        1.64       95.29
    11. Nov |         69        1.11       96.40
    12. Dez |        224        3.60      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

▲
C2job3jend                                                  Tätigkeit3 Ende Jahr
                  type:  numeric (float)
                 label:  job

                 range:  [1997,2003]                  units:  1
         unique values:  7                        missing .:  4663/6216
 

 Tätigkeit3 |
  Ende Jahr |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      4,662       75.00       75.00
  -1. k. A. |          1        0.02       75.02
       1997 |         10        0.16       75.18
       1998 |         90        1.45       76.62
       1999 |        203        3.27       79.89
       2000 |        379        6.10       85.99
       2001 |        414        6.66       92.65
       2002 |        429        6.90       99.55
       2003 |         28        0.45      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00



C2job3lnoc                                                         AV läuft noch
                  type:  numeric (float)
                 label:  laufend

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  3161/6216

   AV läuft noch |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      3,160       50.84       50.84
        -1. k.A. |          1        0.02       50.85
0. nicht laufend |      1,553       24.98       75.84
   1. läuft noch |      1,502       24.16      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

C2job3arve                                    Art des Arbeitsverhältnisses 3.Job
                  type:  numeric (float)
                 label:  artarbeit

                 range:  [1,7]                        units:  1
         unique values:  7                        missing .:  3202/6216

         Art des |
Arbeitsverhältni |
            sses |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      3,160       50.84       50.84
        -1. k.A. |         42        0.68       51.51
  1. unbefristet |      1,724       27.73       79.25
    2. befristet |        750       12.07       91.31
          3. ABM |         12        0.19       91.51
4. Ausbildungsv. |        130        2.09       93.60
 5. Honorar&Werk |        160        2.57       96.17
  6. selbständig |        215        3.46       99.63
    7. Sonstiges |         23        0.37      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

C2job3az                                               Arbeitszeitregelung 3.Job
                  type:  numeric (float)
                 label:  az

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  3205/6216

     Arbeitszeitregelung |      Freq.     Percent       Cum.
-------------------------+-----------------------------------
              -2. Filter |      3,160       50.84       50.84
                -1. k.A. |         45        0.72       51.56
             1. Vollzeit |      2,226       35.81       87.37
             2. Teilzeit |        574        9.23       96.61
3. nicht fest vereinbart |        211        3.39      100.00
-------------------------+-----------------------------------
                   Total |      6,216      100.00

▲
C2job3std                                                      Arbeitszeit 3.Job
                  type:  numeric (float)
                 label:  stunden

                 range:  [1,70]                       units:  1
         unique values:  44                       missing .:  5486/6216
    



Arbeitszeit |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      5,386       86.65       86.65
   -1. k.A. |        100        1.61       88.26

                         Arbeitszeit
-------------------------------------------------------------
      Percentiles      Smallest
 1%            2              1
 5%            5              1
10%            8              1       Obs                 730
25%           15              2       Sum of Wgt.         730

50%           20                      Mean           20.46164
                        Largest       Std. Dev.      10.32287
75%           25             60
90%           32             60       Variance       106.5616
95%           36             70       Skewness       .9109179
99%           55             70       Kurtosis       5.429988

C2job3best                                                berufl. Stellung 3.Job
                  type:  numeric (float)
                 label:  berufsstellung

                 range:  [1,14]                       units:  1
         unique values:  14                       missing .:  3198/6216

    berufl. Stellung |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
          -2. Filter |      3,160       50.84       50.84
            -1. k.A. |         38        0.61       51.45
        1. ltd. Ang. |        213        3.43       54.87
   2. mittl. Leitung |        543        8.74       63.61
       3. wiss. Ang. |      1,016       16.34       79.95
       4. qual. Ang. |        445        7.16       87.11
       5. ausf. Ang. |         60        0.97       88.08
     6. Freiberufler |        145        2.33       90.41
    7. Selbstaendige |         66        1.06       91.47
     8. Werk/Honorar |        127        2.04       93.52
    9. Beamte hoeher |        209        3.36       96.88
  10. Beamte gehoben |        142        2.28       99.16
  11. Beamte einfach |          9        0.14       99.31
        12. Facharb. |          9        0.14       99.45
     13. ungel. Arb. |         32        0.51       99.97
14. mithl. Fam.-ang. |          2        0.03      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |      6,216      100.00

C2job3land                                                   AV Bundesland 3.Job
               type:  numeric (float)
                 label:  laender

                 range:  [1,99]                       units:  1
         unique values:  28                       missing .:  3187/6216
   

                        AV Bundesland |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------------------------+-----------------------------------
                           -2. Filter |      3,160       50.84       50.84
                     -1. keine Angabe |         27        0.43       51.27
                1. Schleswig-Holstein |         87        1.40       52.67
                           2. Hamburg |         78        1.25       53.93
                     3. Niedersachsen |        326        5.24       59.17
                            4. Bremen |         40        0.64       59.81
               5. Nordrhein-Westfalen |        590        9.49       69.31
                            6. Hessen |        316        5.08       74.39
                    7. Reinland-Pfalz |        134        2.16       76.54
                 8. Baden Württemberg |        357        5.74       82.29
                            9. Bayern |        417        6.71       89.00



                         10. Saarland |         50        0.80       89.80
                           11. Berlin |        177        2.85       92.65
                      12. Brandenburg |         48        0.77       93.42
           13. Mecklenburg-Vorpommern |         26        0.42       93.84
                          14. Sachsen |        122        1.96       95.80
                   15. Sachsen Anhalt |         41        0.66       96.46
                        16. Thüringen |         48        0.77       97.23
                17. Deutschland o.n.A |          1        0.02       97.25
                        20. Europa-EU |         76        1.22       98.47
       21. restliches Europa ohne GUS |         40        0.64       99.12
22. GUS und ehemalige SU außer Europa |          1        0.02       99.13
                           23. Afrika |          2        0.03       99.16
            24. Asien und Naher Osten |          8        0.13       99.29
          25. Australien und Ozeanien |          3        0.05       99.34
                      26. Nordamerika |         27        0.43       99.77
            27. Mittel und Südamerika |          2        0.03       99.81
         97. verschiedene Orte Inland |          6        0.10       99.90
        98. verschiedene Orte Ausland |          5        0.08       99.98
                   99. Ausland o.n.A. |          1        0.02      100.00
--------------------------------------+-----------------------------------
                                Total |      6,216      100.00

▲
C2job3ort                                     Raumordnungsregionen des BBR 3.Job
 type:  numeric (float)
                 label:  ror

                 range:  [1,97]                       units:  1
         unique values:  96                       missing .:  3452/6216

Raumordnungsregi |
      onen 3.Job |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      3,160       50.84       50.84
-1. keine Angabe |        292        4.70       55.53
               1 |         20        0.32       55.86
               2 |          6        0.10       55.95
               3 |         34        0.55       56.50
               4 |         14        0.23       56.72
               5 |         21        0.34       57.06
               6 |         70        1.13       58.19
               7 |          2        0.03       58.22
               8 |          6        0.10       58.32
               9 |          7        0.11       58.43
              10 |          4        0.06       58.49
              11 |         34        0.55       59.04
              12 |         12        0.19       59.23
              13 |          5        0.08       59.31
              14 |          6        0.10       59.41
              15 |         21        0.34       59.75
              16 |         19        0.31       60.05
              17 |         21        0.34       60.39
              18 |         22        0.35       60.75
              19 |        115        1.85       62.60
              20 |          7        0.11       62.71
              21 |          4        0.06       62.77
              22 |         48        0.77       63.55
              23 |         11        0.18       63.72
              24 |         28        0.45       64.17
              25 |          6        0.10       64.27
              26 |         14        0.23       64.49
              27 |          4        0.06       64.56
              28 |         11        0.18       64.74
              29 |         20        0.32       65.06
              30 |        176        2.83       67.89
              32 |         13        0.21       68.10
              33 |          5        0.08       68.18
              34 |         18        0.29       68.47
              35 |         29        0.47       68.94
              36 |         42        0.68       69.61
              37 |          4        0.06       69.68
              38 |         11        0.18       69.85
              39 |         31        0.50       70.35
              40 |         10        0.16       70.51



              41 |         48        0.77       71.28
              42 |        135        2.17       73.46
              43 |         36        0.58       74.03
              44 |        116        1.87       75.90
              45 |         47        0.76       76.66
              46 |         49        0.79       77.45
              47 |          7        0.11       77.56
              48 |         23        0.37       77.93
              49 |         45        0.72       78.65
              50 |          8        0.13       78.78
              51 |        175        2.82       81.60
              52 |         58        0.93       82.53
              53 |          3        0.05       82.58
              54 |         13        0.21       82.79
              55 |         18        0.29       83.08
              56 |         15        0.24       83.32
              57 |         36        0.58       83.90
              58 |         46        0.74       84.64
              59 |          4        0.06       84.70
              60 |         19        0.31       85.01
              61 |          9        0.14       85.15
              62 |         34        0.55       85.70
              63 |         14        0.23       85.92
              64 |         40        0.64       86.57
              65 |         26        0.42       86.99
              66 |         29        0.47       87.45
              67 |         36        0.58       88.03
              68 |         54        0.87       88.90
              69 |         20        0.32       89.22
              70 |         45        0.72       89.95
              71 |         12        0.19       90.14
              72 |        114        1.83       91.97
              73 |          5        0.08       92.05
              74 |         22        0.35       92.41
              75 |         23        0.37       92.78
              76 |         11        0.18       92.95
              77 |         11        0.18       93.13
              78 |         12        0.19       93.32
              79 |         17        0.27       93.60
              80 |         10        0.16       93.76
              81 |          7        0.11       93.87
              82 |          8        0.13       94.00
              83 |         14        0.23       94.22
              84 |          4        0.06       94.29
              85 |         13        0.21       94.50
              86 |         26        0.42       94.92
              87 |          8        0.13       95.05
              88 |          7        0.11       95.16
              89 |         16        0.26       95.42
              90 |         23        0.37       95.79
              91 |         13        0.21       95.99
              92 |          1        0.02       96.01
              93 |        227        3.65       99.66
              94 |          3        0.05       99.71
              95 |          3        0.05       99.76
              96 |          2        0.03       99.79
              97 |         13        0.21      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

C2job4manf                                               Tätigkeit4 Anfangsmonat
                  type:  numeric (float)
                 label:  monat

                 range:  [1,12]                       units:  1
         unique values:  12                       missing .:  4817/6216
  

Tätigkeit4  |
Anfangsmonat|      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      4,816       77.48       77.48
   -1. k.A. |          1        0.02       77.49
     1. Jan |        169        2.72       80.21



     2. Feb |        110        1.77       81.98
    3. März |         92        1.48       83.46
     4. Apr |        106        1.71       85.17
     5. Mai |         84        1.35       86.52
    6. Juni |         74        1.19       87.71
    7. Juli |        104        1.67       89.38
     8. Aug |        198        3.19       92.57
     9. Sep |        171        2.75       95.32
    10. Okt |        137        2.20       97.52
    11. Nov |         92        1.48       99.00
    12. Dez |         62        1.00      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

C2job4janf                                                Tätigkeit4 Anfang Jahr
                  type:  numeric (float)
                 label:  job

                 range:  [1995,2003]                  units:  1
         unique values:  9                        missing .:  4817/6216

 Tätigkeit4 |
Anfang Jahr |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      4,816       77.48       77.48
  -1. k. A. |          1        0.02       77.49
       1995 |          1        0.02       77.51
       1996 |          1        0.02       77.53
       1997 |         14        0.23       77.75
       1998 |         72        1.16       78.91
       1999 |        177        2.85       81.76
       2000 |        333        5.36       87.11
       2001 |        363        5.84       92.95
       2002 |        385        6.19       99.15
       2003 |         53        0.85      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

▲
C2job4mend                                                 Tätigkeit4 Ende Monat
                  type:  numeric (float)
                 label:  monat

                 range:  [1,12]                       units:  1
         unique values:  12                       missing .:  5589/6216
   

 Tätigkeit4 |
 Ende Monat |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      5,587       89.88       89.88
   -1. k.A. |          2        0.03       89.91
     1. Jan |         38        0.61       90.52
     2. Feb |         39        0.63       91.15
    3. März |         43        0.69       91.84
     4. Apr |         36        0.58       92.42
     5. Mai |         35        0.56       92.99
    6. Juni |         68        1.09       94.08
    7. Juli |         89        1.43       95.51
     8. Aug |         61        0.98       96.49
     9. Sep |         61        0.98       97.47
    10. Okt |         38        0.61       98.09
    11. Nov |         33        0.53       98.62
    12. Dez |         86        1.38      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00



C2job4jend                                                  Tätigkeit4 Ende Jahr
                  type:  numeric (float)
                 label:  job

                 range:  [1998,2003]                  units:  1
         unique values:  6                        missing .:  5589/6216

 Tätigkeit4 |
  Ende Jahr |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      5,587       89.88       89.88
  -1. k. A. |          2        0.03       89.91
       1998 |         25        0.40       90.32
       1999 |         52        0.84       91.15
       2000 |        135        2.17       93.32
       2001 |        190        3.06       96.38
       2002 |        215        3.46       99.84
       2003 |         10        0.16      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

C2job4lnoc                                                         AV läuft noch
                  type:  numeric (float)
                 label:  laufend

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  4818/6216

   AV läuft noch |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      4,816       77.48       77.48
        -1. k.A. |          2        0.03       77.51
0. nicht laufend |        627       10.09       87.60
   1. läuft noch |        771       12.40      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
C2job4arve                                          Art des Arbeitsverhältnisses
                  type:  numeric (float)
                 label:  artarbeit

                 range:  [1,7]                        units:  1
         unique values:  7                        missing .:  4842/6216

         Art des |
Arbeitsverhältni |
            sses |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      4,816       77.48       77.48
        -1. k.A. |         26        0.42       77.90
  1. unbefristet |        748       12.03       89.93
    2. befristet |        379        6.10       96.03
          3. ABM |          6        0.10       96.12
4. Ausbildungsv. |         45        0.72       96.85
 5. Honorar&Werk |         94        1.51       98.36
  6. selbständig |         97        1.56       99.92
    7. Sonstiges |          5        0.08      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00



C2job4az                                                     Arbeitszeitregelung
                  type:  numeric (float)
                 label:  az

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  4840/6216

     Arbeitszeitregelung |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------------+-----------------------------------
              -2. Filter |      4,816       77.48       77.48
                -1. k.A. |         24        0.39       77.86
             1. Vollzeit |        953       15.33       93.19
             2. Teilzeit |        297        4.78       97.97
3. nicht fest vereinbart |        126        2.03      100.00
-------------------------+-----------------------------------
                   Total |      6,216      100.00

C2job4std                              Arbeitszeit 4.Job
                  type:  numeric (float)
                 label:  stunden

                 range:  [1,60]                       units:  1
         unique values:  42                       missing .:  5820/6216

Arbeitszeit |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      5,769       92.81       92.81
   -1. k.A. |         51        0.82       93.63

                                      Arbeitszeit
-------------------------------------------------------------
      Percentiles      Smallest
 1%            2              1
 5%            5              1
10%            8              1       Obs                 396
25%           14              2       Sum of Wgt.         396

50%           20                      Mean           20.74747
                        Largest       Std. Dev.      10.47175
75%           29             55
90%           33             60       Variance       109.6576
95%           40             60       Skewness       .6927216
99%           55             60       Kurtosis       4.081167

▲
C2job4best                                                berufl. Stellung 4.Job
                  type:  numeric (float)
                 label:  berufsstellung

                 range:  [1,14]                       units:  1
         unique values:  14                       missing .:  4833/6216

    berufl. Stellung |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
          -2. Filter |      4,816       77.48       77.48
            -1. k.A. |         17        0.27       77.75
        1. ltd. Ang. |         85        1.37       79.12
   2. mittl. Leitung |        237        3.81       82.93
       3. wiss. Ang. |        441        7.09       90.03
       4. qual. Ang. |        210        3.38       93.40
       5. ausf. Ang. |         22        0.35       93.76
     6. Freiberufler |         67        1.08       94.84
    7. Selbstaendige |         25        0.40       95.24



     8. Werk/Honorar |         77        1.24       96.48
    9. Beamte hoeher |        111        1.79       98.26
  10. Beamte gehoben |         83        1.34       99.60
  11. Beamte einfach |          5        0.08       99.68
        12. Facharb. |          6        0.10       99.77
     13. ungel. Arb. |         13        0.21       99.98
14. mithl. Fam.-ang. |          1        0.02      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |      6,216      100.00

C2job4land                                                         AV Bundesland
                  type:  numeric (float)
                 label:  laender

                 range:  [1,99]                       units:  1
         unique values:  25                       missing .:  4835/6216
  

                         AV Bundesland |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------------------------+-----------------------------------
                           -2. Filter |      4,816       77.48       77.48
                     -1. keine Angabe |         19        0.31       77.78
                1. Schleswig-Holstein |         43        0.69       78.47
                           2. Hamburg |         41        0.66       79.13
                     3. Niedersachsen |        136        2.19       81.32
                            4. Bremen |         22        0.35       81.68
               5. Nordrhein-Westfalen |        271        4.36       86.04
                            6. Hessen |        154        2.48       88.51
                    7. Reinland-Pfalz |         71        1.14       89.66
                 8. Baden Württemberg |        149        2.40       92.05
                            9. Bayern |        176        2.83       94.88
                         10. Saarland |         20        0.32       95.21
                           11. Berlin |        100        1.61       96.81
                      12. Brandenburg |         23        0.37       97.18
           13. Mecklenburg-Vorpommern |         13        0.21       97.39
                          14. Sachsen |         51        0.82       98.21
                   15. Sachsen Anhalt |          9        0.14       98.36
                        16. Thüringen |         20        0.32       98.68
                17. Deutschland o.n.A |          1        0.02       98.70
                        20. Europa-EU |         40        0.64       99.34
       21. restliches Europa ohne GUS |         12        0.19       99.53
            24. Asien und Naher Osten |          5        0.08       99.61
                      26. Nordamerika |         12        0.19       99.81
            27. Mittel und Südamerika |          6        0.10       99.90
         97. verschiedene Orte Inland |          3        0.05       99.95
        98. verschiedene Orte Ausland |          2        0.03       99.98
                   99. Ausland o.n.A. |          1        0.02      100.00
--------------------------------------+-----------------------------------
                                Total |      6,216      100.00

▲
C2job4ort                                    Raumordnungsregionen des BBR 4.Job
    type:  numeric (float)
                 label:  ror

                 range:  [1,97]                       units:  1
         unique values:  94                       missing .:  4957/6216

Raumordnungsregi |
      onen 4.Job |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      4,816       77.48       77.48
-1. keine Angabe |        141        2.27       79.75
               1 |         11        0.18       79.92
               2 |          3        0.05       79.97
               3 |         17        0.27       80.24
               4 |          6        0.10       80.34
               5 |         10        0.16       80.50
               6 |         38        0.61       81.11
               7 |          2        0.03       81.15
               8 |          1        0.02       81.16
               9 |          3        0.05       81.21



              10 |          1        0.02       81.23
              11 |         18        0.29       81.52
              12 |          5        0.08       81.60
              13 |          3        0.05       81.64
              15 |          8        0.13       81.77
              16 |         10        0.16       81.93
              17 |         12        0.19       82.13
              18 |          6        0.10       82.22
              19 |         45        0.72       82.95
              20 |          2        0.03       82.98
              21 |          2        0.03       83.01
              22 |         27        0.43       83.45
              23 |          3        0.05       83.49
              24 |          8        0.13       83.62
              25 |          1        0.02       83.64
              26 |          5        0.08       83.72
              27 |          4        0.06       83.78
              28 |          5        0.08       83.86
              29 |         12        0.19       84.06
              30 |         98        1.58       85.63
              32 |          1        0.02       85.65
              33 |          2        0.03       85.68
              34 |          9        0.14       85.83
              35 |         13        0.21       86.04
              36 |         22        0.35       86.39
              37 |          2        0.03       86.42
              38 |          5        0.08       86.50
              39 |         12        0.19       86.70
              40 |          3        0.05       86.74
              41 |         28        0.45       87.19
              42 |         52        0.84       88.03
              43 |         17        0.27       88.30
              44 |         62        1.00       89.30
              45 |         18        0.29       89.59
              46 |         28        0.45       90.04
              47 |          5        0.08       90.12
              48 |         14        0.23       90.35
              49 |         25        0.40       90.75
              50 |          1        0.02       90.77
              51 |         81        1.30       92.07
              52 |         25        0.40       92.47
              53 |          1        0.02       92.49
              54 |          6        0.10       92.58
              55 |          6        0.10       92.68
              56 |          7        0.11       92.79
              57 |         12        0.19       92.99
              58 |         23        0.37       93.36
              59 |          3        0.05       93.40
              60 |          7        0.11       93.52
              61 |          5        0.08       93.60
              62 |         16        0.26       93.85
              63 |         12        0.19       94.05
              64 |         17        0.27       94.32
              65 |         12        0.19       94.51
              66 |         12        0.19       94.71
              67 |         17        0.27       94.98
              68 |         22        0.35       95.33
              69 |          7        0.11       95.45
              70 |         18        0.29       95.74
              71 |          4        0.06       95.80
              72 |         44        0.71       96.51
              73 |          4        0.06       96.57
              74 |          8        0.13       96.70
              75 |          5        0.08       96.78
              76 |          5        0.08       96.86
              77 |         11        0.18       97.04
              78 |          5        0.08       97.12
              79 |         13        0.21       97.33
              80 |          6        0.10       97.43
              81 |          2        0.03       97.46
              82 |          2        0.03       97.49
              83 |          6        0.10       97.59
              84 |          4        0.06       97.65
              85 |          7        0.11       97.76
              86 |         11        0.18       97.94
              87 |          1        0.02       97.96
              88 |          5        0.08       98.04
              89 |          5        0.08       98.12
              90 |         10        0.16       98.28
              91 |          6        0.10       98.38



              92 |          1        0.02       98.39
              93 |         92        1.48       99.87
              95 |          1        0.02       99.89
              96 |          2        0.03       99.92
              97 |          5        0.08      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

 

      
C2job5manf                                               Tätigkeit5 Anfangsmonat
                  type:  numeric (float)
                 label:  monat

                 range:  [1,12]                       units:  1
         unique values:  12                       missing .:  5668/6216

Tätigkeit5  |
Anfangsmonat|      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      5,668       91.18       91.18
     1. Jan |         67        1.08       92.26
     2. Feb |         43        0.69       92.95
    3. März |         39        0.63       93.58
     4. Apr |         38        0.61       94.19
     5. Mai |         32        0.51       94.71
    6. Juni |         21        0.34       95.05
    7. Juli |         43        0.69       95.74
     8. Aug |         74        1.19       96.93
     9. Sep |         76        1.22       98.15
    10. Okt |         62        1.00       99.15
    11. Nov |         36        0.58       99.73
    12. Dez |         17        0.27      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

▲
C2job5janf                                                Tätigkeit5 Anfang Jahr
                  type:  numeric (float)
                 label:  job

                 range:  [1995,2003]                  units:  1
         unique values:  9                        missing .:  5668/6216

 Tätigkeit5 |
Anfang Jahr |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      5,668       91.18       91.18
       1995 |          1        0.02       91.20
       1996 |          1        0.02       91.22
       1997 |          4        0.06       91.28
       1998 |         20        0.32       91.60
       1999 |         43        0.69       92.29
       2000 |        106        1.71       94.00
       2001 |        174        2.80       96.80
       2002 |        178        2.86       99.66
       2003 |         21        0.34      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

C2job5mend                                                 Tätigkeit5 Ende Monat
                  type:  numeric (float)
                 label:  monat

                 range:  [1,12]                       units:  1
         unique values:  12                       missing .:  5983/6216
 



 Tätigkeit5 |
 Ende Monat |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      5,983       96.25       96.25
     1. Jan |         18        0.29       96.54
     2. Feb |         18        0.29       96.83
    3. März |         23        0.37       97.20
     4. Apr |         16        0.26       97.46
     5. Mai |          9        0.14       97.60
    6. Juni |         23        0.37       97.97
    7. Juli |         32        0.51       98.49
     8. Aug |         17        0.27       98.76
     9. Sep |         23        0.37       99.13
    10. Okt |         16        0.26       99.39
    11. Nov |         14        0.23       99.61
    12. Dez |         24        0.39      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

C2job5jend                                                  Tätigkeit5 Ende Jahr
                  type:  numeric (float)
                 label:  job

                 range:  [1997,2003]                  units:  1
         unique values:  7                        missing .:  5983/6216

 Tätigkeit5 |
  Ende Jahr |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      5,983       96.25       96.25
       1997 |          2        0.03       96.28
       1998 |          3        0.05       96.33
       1999 |         13        0.21       96.54
       2000 |         29        0.47       97.01
       2001 |         71        1.14       98.15
       2002 |        107        1.72       99.87
       2003 |          8        0.13      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

C2job5lnoc                                                         AV läuft noch
                  type:  numeric (float)
                 label:  laufend

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  5668/6216

   AV läuft noch |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      5,668       91.18       91.18
0. nicht laufend |        233        3.75       94.93
   1. läuft noch |        315        5.07      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
C2job5arve                                          Art des Arbeitsverhältnisses
                  type:  numeric (float)
                 label:  artarbeit

                 range:  [1,7]                        units:  1
         unique values:  7                        missing .:  5676/6216



         Art des |
Arbeitsverhältn. |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      5,668       91.18       91.18
        -1. k.A. |          8        0.13       91.31
  1. unbefristet |        248        3.99       95.30
    2. befristet |        172        2.77       98.07
          3. ABM |          2        0.03       98.10
4. Ausbildungsv. |         16        0.26       98.36
 5. Honorar&Werk |         54        0.87       99.23
  6. selbständig |         43        0.69       99.92
    7. Sonstiges |          5        0.08      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

C2job5az                                                    Arbeitszeitregelung
                  type:  numeric (float)
                 label:  az

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  5674/6216

     Arbeitszeitregelung |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------------+-----------------------------------
              -2. Filter |      5,668       91.18       91.18
                -1. k.A. |          6        0.10       91.28
             1. Vollzeit |        329        5.29       96.57
             2. Teilzeit |        154        2.48       99.05
3. nicht fest vereinbart |         59        0.95      100.00
-------------------------+-----------------------------------
                   Total |      6,216      100.00

C2job5std                                                      Arbeitszeit 5.Job
                  type:  numeric (float)
                 label:  stunden

                 range:  [1,60]                       units:  1
         unique values:  37                       missing .:  6016/6216

Arbeitszeit |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      5,997       96.48       96.48
   -1. k.A. |         19        0.31       96.78

                         Arbeitszeit
-------------------------------------------------------------
      Percentiles      Smallest
 1%            2              1
 5%            4              2
10%            5              2       Obs                 200
25%           12              2       Sum of Wgt.         200

50%           20                      Mean              20.14
                        Largest       Std. Dev.       11.0039
75%         25.5             50
90%         32.5             55       Variance       121.0858
95%           40             60       Skewness       .7825979
99%         57.5             60       Kurtosis       4.359908

▲
C2job5best                                                berufl. Stellung 5.Job
                  type:  numeric (float)
                 label:  berufsstellung



                 range:  [1,14]                       units:  1
         unique values:  14                       missing .:  5673/6216
  

    berufl. Stellung |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
          -2. Filter |      5,668       91.18       91.18
            -1. k.A. |          5        0.08       91.26
        1. ltd. Ang. |         33        0.53       91.80
   2. mittl. Leitung |         71        1.14       92.94
       3. wiss. Ang. |        172        2.77       95.70
       4. qual. Ang. |         72        1.16       96.86
       5. ausf. Ang. |         13        0.21       97.07
     6. Freiberufler |         25        0.40       97.47
    7. Selbstaendige |         12        0.19       97.67
     8. Werk/Honorar |         55        0.88       98.55
    9. Beamte hoeher |         39        0.63       99.18
  10. Beamte gehoben |         36        0.58       99.76
  11. Beamte einfach |          2        0.03       99.79
        12. Facharb. |          1        0.02       99.81
     13. ungel. Arb. |         11        0.18       99.98
14. mithl. Fam.-ang. |          1        0.02      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |      6,216      100.00

C2job5land                                                         AV Bundesland
 type:  numeric (float)
                 label:  laender

                 range:  [1,97]                       units:  1
         unique values:  24                       missing .:  5671/6216
  

                        AV Bundesland |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------------------------+-----------------------------------
                           -2. Filter |      5,668       91.18       91.18
                     -1. keine Angabe |          3        0.05       91.23
                1. Schleswig-Holstein |         21        0.34       91.57
                           2. Hamburg |         16        0.26       91.83
                     3. Niedersachsen |         65        1.05       92.87
                            4. Bremen |          7        0.11       92.99
               5. Nordrhein-Westfalen |         99        1.59       94.58
                            6. Hessen |         57        0.92       95.50
                    7. Reinland-Pfalz |         26        0.42       95.91
                 8. Baden Württemberg |         65        1.05       96.96
                            9. Bayern |         60        0.97       97.92
                         10. Saarland |          9        0.14       98.07
                           11. Berlin |         46        0.74       98.81
                      12. Brandenburg |         12        0.19       99.00
           13. Mecklenburg-Vorpommern |          7        0.11       99.12
                          14. Sachsen |         13        0.21       99.32
                   15. Sachsen Anhalt |          2        0.03       99.36
                        16. Thüringen |          6        0.10       99.45
                        20. Europa-EU |         17        0.27       99.73
       21. restliches Europa ohne GUS |          8        0.13       99.86
22. GUS und ehemalige SU außer Europa |          1        0.02       99.87
                           23. Afrika |          1        0.02       99.89
            24. Asien und Naher Osten |          3        0.05       99.94
                      26. Nordamerika |          1        0.02       99.95
            27. Mittel und Südamerika |          2        0.03       99.98
         97. verschiedene Orte Inland |          1        0.02      100.00
--------------------------------------+-----------------------------------
                                Total |      6,216      100.00

▲
C2job5ort                                     Raumordnungsregionen des BBR 5.Job

   type:  numeric (float)
                 label:  ror



                 range:  [1,97]                       units:  1
         unique values:  80                       missing .:  5719/6216

  
   Raumordnungs- |
  regionen 5.Job |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      5,668       91.18       91.18
-1. keine Angabe |         51        0.82       92.00
               1 |          4        0.06       92.07
               3 |         12        0.19       92.26
               4 |          3        0.05       92.31
               5 |          2        0.03       92.34
               6 |         12        0.19       92.54
               8 |          3        0.05       92.58
               9 |          3        0.05       92.63
              11 |          7        0.11       92.74
              12 |          3        0.05       92.79
              14 |          3        0.05       92.84
              15 |          1        0.02       92.86
              16 |          4        0.06       92.92
              17 |          5        0.08       93.00
              18 |          5        0.08       93.08
              19 |         22        0.35       93.44
              21 |          1        0.02       93.45
              22 |         13        0.21       93.66
              23 |          3        0.05       93.71
              24 |          6        0.10       93.81
              26 |          3        0.05       93.85
              27 |          2        0.03       93.89
              28 |          1        0.02       93.90
              29 |          5        0.08       93.98
              30 |         49        0.79       94.77
              32 |          1        0.02       94.79
              34 |          2        0.03       94.82
              35 |          3        0.05       94.87
              36 |          6        0.10       94.96
              37 |          1        0.02       94.98
              38 |          2        0.03       95.01
              39 |          2        0.03       95.05
              40 |          1        0.02       95.06
              41 |          7        0.11       95.17
              42 |         18        0.29       95.46
              43 |          5        0.08       95.54
              44 |         33        0.53       96.07
              45 |         11        0.18       96.25
              46 |          5        0.08       96.33
              48 |          5        0.08       96.41
              49 |         11        0.18       96.59
              50 |          2        0.03       96.62
              51 |         26        0.42       97.04
              52 |          9        0.14       97.18
              53 |          1        0.02       97.20
              55 |          2        0.03       97.23
              56 |          2        0.03       97.27
              57 |          1        0.02       97.28
              58 |          8        0.13       97.41
              60 |          3        0.05       97.46
              61 |          2        0.03       97.49
              62 |          7        0.11       97.60
              63 |          2        0.03       97.64
              64 |          7        0.11       97.75
              65 |          7        0.11       97.86
              66 |          4        0.06       97.92
              67 |          7        0.11       98.04
              68 |          8        0.13       98.17
              69 |          5        0.08       98.25
              70 |          7        0.11       98.36
              71 |          3        0.05       98.41
              72 |         15        0.24       98.65
              74 |          7        0.11       98.76
              75 |          3        0.05       98.81
              76 |          4        0.06       98.87
              77 |          6        0.10       98.97
              78 |          3        0.05       99.02
              79 |          5        0.08       99.10
              80 |          4        0.06       99.16
              81 |          3        0.05       99.21
              82 |          1        0.02       99.23
              83 |          2        0.03       99.26



              85 |          3        0.05       99.31
              86 |          1        0.02       99.32
              88 |          2        0.03       99.36
              89 |          3        0.05       99.40
              90 |          3        0.05       99.45
              93 |         31        0.50       99.95
              95 |          1        0.02       99.97
              96 |          1        0.02       99.98
              97 |          1        0.02      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
C2job6manf                                               Tätigkeit6 Anfangsmonat
                  type:  numeric (float)
                 label:  monat

                 range:  [1,12]                       units:  1
         unique values:  12                       missing .:  6015/6216
   

 Tätigkeit6 |
Anfangsmonat|     Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      6,015       96.77       96.77
     1. Jan |         24        0.39       97.15
     2. Feb |         12        0.19       97.35
    3. März |         20        0.32       97.67
     4. Apr |         18        0.29       97.96
     5. Mai |         14        0.23       98.18
    6. Juni |          7        0.11       98.29
    7. Juli |          9        0.14       98.44
     8. Aug |         34        0.55       98.99
     9. Sep |         19        0.31       99.29
    10. Okt |         19        0.31       99.60
    11. Nov |         14        0.23       99.82
    12. Dez |         11        0.18      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

C2job6janf                                                Tätigkeit6 Anfangsjahr
                  type:  numeric (float)
                 label:  job

                 range:  [1998,2003]                  units:  1
         unique values:  6                        missing .:  6015/6216

 Tätigkeit6 |
Anfangsjahr |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      6,015       96.77       96.77
       1998 |          1        0.02       96.78
       1999 |         11        0.18       96.96
       2000 |         24        0.39       97.35
       2001 |         52        0.84       98.18
       2002 |        106        1.71       99.89
       2003 |          7        0.11      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

C2job6mend                                            Tätigkeit6 Ende Monat
                  type:  numeric (float)
                 label:  monat



                 range:  [1,12]                       units:  1
         unique values:  12                       missing .:  6150/6216
 

 Tätigkeit6 |
 Ende Monat |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      6,150       98.94       98.94
     1. Jan |          6        0.10       99.03
     2. Feb |          3        0.05       99.08
    3. März |          3        0.05       99.13
     4. Apr |          3        0.05       99.18
     5. Mai |          2        0.03       99.21
    6. Juni |          8        0.13       99.34
    7. Juli |          8        0.13       99.47
     8. Aug |          8        0.13       99.60
     9. Sep |          6        0.10       99.69
    10. Okt |          6        0.10       99.79
    11. Nov |          3        0.05       99.84
    12. Dez |         10        0.16      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

C2job6jend                                         Tätigkeit6 Ende Jahr
                  type:  numeric (float)
                 label:  job

                 range:  [1999,2003]                  units:  1
         unique values:  5                        missing .:  6150/6216
  

 Tätigkeit6 |
  Ende Jahr |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      6,150       98.94       98.94
       1999 |          4        0.06       99.00
       2000 |          7        0.11       99.12
       2001 |         17        0.27       99.39
       2002 |         35        0.56       99.95
       2003 |          3        0.05      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

▲
C2job6lnoc                                                         AV läuft noch
                  type:  numeric (float)
                 label:  laufend

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  6015/6216

   AV läuft noch |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      6,015       96.77       96.77
0. nicht laufend |         66        1.06       97.83
   1. läuft noch |        135        2.17      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00



C2job6arve                                          Art des Arbeitsverhältnisses
                  type:  numeric (float)
                 label:  artarbeit

                 range:  [1,6]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  6019/6216

         Art des |
Arbeitsverhältni |
            sses |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      6,015       96.77       96.77
        -1. k.A. |          4        0.06       96.83
  1. unbefristet |         99        1.59       98.42
    2. befristet |         55        0.88       99.31
4. Ausbildungsv. |          4        0.06       99.37
 5. Honorar&Werk |         21        0.34       99.71
  6. selbständig |         18        0.29      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

C2job6az                                               Arbeitszeitregelung 6.Job
                  type:  numeric (float)
                 label:  az

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  6023/6216

     Arbeitszeitregelung |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------------+-----------------------------------
              -2. Filter |      6,015       96.77       96.77
                -1. k.A. |          8        0.13       96.90
             1. Vollzeit |        113        1.82       98.71
             2. Teilzeit |         52        0.84       99.55
3. nicht fest vereinbart |         28        0.45      100.00
-------------------------+-----------------------------------
                   Total |      6,216      100.00

▲
C2job6std                                                      Arbeitszeit 6.Job
                  type:  numeric (float)
                 label:  stunden

                 range:  [2,40]                       units:  1
         unique values:  26                       missing .:  6138/6216
 

Arbeitszeit |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------

 -2. Filter |      6,128       98.58       98.58
   -1. k.A. |         10        0.16       98.75

                         
                      Arbeitszeit
-------------------------------------------------------------
      Percentiles      Smallest
 1%            2              2
 5%            4              4
10%            6              4       Obs                  78
25%           15              4       Sum of Wgt.          78

50%           20                      Mean           20.46154
                        Largest       Std. Dev.      9.638522
75%           27             40
90%           32             40       Variance        92.9011
95%           40             40       Skewness       .1323362
99%           40             40       Kurtosis       2.564334



C2job6best                                                berufl. Stellung 6.Job
                  type:  numeric (float)
                 label:  berufsstellung

                 range:  [1,13]                       units:  1
         unique values:  11                       missing .:  6018/6216
   

    berufl. Stellung |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
          -2. Filter |      6,015       96.77       96.77
            -1. k.A. |          3        0.05       96.81
        1. ltd. Ang. |          7        0.11       96.93
   2. mittl. Leitung |         28        0.45       97.38
       3. wiss. Ang. |         66        1.06       98.44
       4. qual. Ang. |         21        0.34       98.78
       5. ausf. Ang. |          7        0.11       98.89
     6. Freiberufler |         10        0.16       99.05
    7. Selbstaendige |          7        0.11       99.16
     8. Werk/Honorar |         21        0.34       99.50
    9. Beamte hoeher |         15        0.24       99.74
  10. Beamte gehoben |         14        0.23       99.97
     13. ungel. Arb. |          2        0.03      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |      6,216      100.00

C2job6land                                                         AV Bundesland
                  type:  numeric (float)
                 label:  laender

                 range:  [1,97]                       units:  1
         unique values:  20                       missing .:  6016/6216
  

                        AV Bundesland |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------------------------+-----------------------------------
                           -2. Filter |      6,015       96.77       96.77
                     -1. keine Angabe |          1        0.02       96.78
                1. Schleswig-Holstein |         11        0.18       96.96
                           2. Hamburg |          4        0.06       97.02
                     3. Niedersachsen |         29        0.47       97.49
                            4. Bremen |          7        0.11       97.60
               5. Nordrhein-Westfalen |         31        0.50       98.10
                            6. Hessen |         28        0.45       98.55
                    7. Reinland-Pfalz |          3        0.05       98.60
                 8. Baden Württemberg |         20        0.32       98.92
                            9. Bayern |         23        0.37       99.29
                         10. Saarland |          3        0.05       99.34
                           11. Berlin |         19        0.31       99.65
                      12. Brandenburg |          3        0.05       99.69
           13. Mecklenburg-Vorpommern |          1        0.02       99.71
                          14. Sachsen |          4        0.06       99.77
                   15. Sachsen Anhalt |          2        0.03       99.81
                        16. Thüringen |          1        0.02       99.82
                        20. Europa-EU |          7        0.11       99.94
22. GUS und ehemalige SU außer Europa |          2        0.03       99.97
                      26. Nordamerika |          1        0.02       99.98
         97. verschiedene Orte Inland |          1        0.02      100.00
--------------------------------------+-----------------------------------
                                Total |      6,216      100.00

▲
C2job6ort                                     Raumordnungsregionen des BBR 6.Job

          type:  numeric (float)
                 label:  ror

                 range:  [1,97]                       units:  1
         unique values:  55                       missing .:  6034/6216
  



Raumordnungsregi |
      onen 6.Job |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      6,015       96.77       96.77
         -1. k.A.|         19        0.31       97.07
               1 |          2        0.03       97.10
               3 |          5        0.08       97.18
               4 |          2        0.03       97.22
               5 |          1        0.02       97.23
               6 |          4        0.06       97.30
              11 |          4        0.06       97.36
              12 |          1        0.02       97.38
              14 |          1        0.02       97.39
              15 |          1        0.02       97.41
              16 |          3        0.05       97.46
              17 |          1        0.02       97.47
              18 |          2        0.03       97.51
              19 |         10        0.16       97.67
              22 |          5        0.08       97.75
              23 |          1        0.02       97.76
              24 |          3        0.05       97.81
              26 |          2        0.03       97.84
              27 |          1        0.02       97.86
              28 |          1        0.02       97.88
              30 |         21        0.34       98.21
              32 |          1        0.02       98.23
              34 |          1        0.02       98.25
              35 |          2        0.03       98.28
              36 |          1        0.02       98.29
              37 |          1        0.02       98.31
              39 |          2        0.03       98.34
              41 |          4        0.06       98.41
              42 |          5        0.08       98.49
              43 |          1        0.02       98.50
              44 |         13        0.21       98.71
              45 |          2        0.03       98.75
              46 |          2        0.03       98.78
              48 |          1        0.02       98.79
              49 |          4        0.06       98.86
              51 |         16        0.26       99.12
              52 |          1        0.02       99.13
              54 |          1        0.02       99.15
              58 |          3        0.05       99.20
              62 |          3        0.05       99.24
              64 |          1        0.02       99.26
              66 |          1        0.02       99.28
              67 |          3        0.05       99.32
              68 |          2        0.03       99.36
              70 |          4        0.06       99.42
              71 |          1        0.02       99.44
              72 |         10        0.16       99.60
              74 |          2        0.03       99.63
              77 |          2        0.03       99.66
              81 |          1        0.02       99.68
              83 |          1        0.02       99.69
              85 |          2        0.03       99.73
              86 |          1        0.02       99.74
              89 |          2        0.03       99.77
              93 |         13        0.21       99.98
              97 |          1        0.02      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00
   

C2job7manf                                       Tätigkeit7 Anfangsmonat
                  type:  numeric (float)
                 label:  monat

                 range:  [1,12]                       units:  1
         unique values:  11                       missing .:  6174/6216

 
Tätigkeit7  |
Anfangsmonat|   Freq.     Percent        Cum.



------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      6,174       99.32       99.32
     1. Jan |          4        0.06       99.39
     2. Feb |          6        0.10       99.49
    3. März |          2        0.03       99.52
     4. Apr |          2        0.03       99.55
    6. Juni |          1        0.02       99.57
    7. Juli |          5        0.08       99.65
     8. Aug |          4        0.06       99.71
     9. Sep |          6        0.10       99.81
    10. Okt |          6        0.10       99.90
    11. Nov |          4        0.06       99.97
    12. Dez |          2        0.03      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

C2job7janf                                                Tätigkeit7 Anfangsjahr
                  type:  numeric (float)
                 label:  job, but 5 nonmissing values are not labeled

                 range:  [1999,2003]                  units:  1
         unique values:  5                        missing .:  6174/6216
 

 Tätigkeit7 |
Anfangsjahr |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      6,174       99.32       99.32
       1999 |          3        0.05       99.37
       2000 |          6        0.10       99.47
       2001 |         13        0.21       99.68
       2002 |         18        0.29       99.97
       2003 |          2        0.03      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

C2job7mend                                                 Tätigkeit7 Ende Monat
                  type:  numeric (float)
                 label:  monat

                 range:  [1,12]                       units:  1
         unique values:  9                        missing .:  6198/6216

 Tätigkeit7 |
 Ende Monat |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      6,198       99.71       99.71
     1. Jan |          1        0.02       99.73
     2. Feb |          2        0.03       99.76
    3. März |          1        0.02       99.77
    6. Juni |          1        0.02       99.79
    7. Juli |          4        0.06       99.86
     8. Aug |          1        0.02       99.87
     9. Sep |          1        0.02       99.89
    11. Nov |          3        0.05       99.94
    12. Dez |          4        0.06      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

▲
C2job7jend                                                  Tätigkeit7 Ende Jahr
                  type:  numeric (float)
                 label:  job



                 range:  [1999,2002]                  units:  1
         unique values:  4                        missing .:  6198/6216

 Tätigkeit7 |
  Ende Jahr |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      6,198       99.71       99.71
       1999 |          1        0.02       99.73
       2000 |          3        0.05       99.77
       2001 |          6        0.10       99.87
       2002 |          8        0.13      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

C2job7lnoc                                                         AV läuft noch
                  type:  numeric (float)
                 label:  laufend

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  6174/6216

   AV läuft noch |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      6,174       99.32       99.32
0. nicht laufend |         18        0.29       99.61
   1. läuft noch |         24        0.39      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

C2job7arve                                          Art des Arbeitsverhältnisses
                  type:  numeric (float)
                 label:  artarbeit

                 range:  [1,6]                        units:  1
         unique values:  4                        missing .:  6175/6216

         Art des |
Arbeitsverhältni |
            sses |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      6,174       99.32       99.32
        -1. k.A. |          1        0.02       99.34
  1. unbefristet |         18        0.29       99.63
    2. befristet |         17        0.27       99.90
 5. Honorar&Werk |          4        0.06       99.97
  6. selbständig |          2        0.03      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
C2job7az                                              Arbeitszeitregelung 7. Job
                  type:  numeric (float)
                 label:  az

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  6177/6216

     Arbeitszeitregelung |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------------+-----------------------------------
              -2. Filter |      6,174       99.32       99.32
                -1. k.A. |          3        0.05       99.37
             1. Vollzeit |         20        0.32       99.69
             2. Teilzeit |         15        0.24       99.94
3. nicht fest vereinbart |          4        0.06      100.00
-------------------------+-----------------------------------
                   Total |      6,216      100.00



C2job7std                                                      Arbeitszeit 7.Job
                  type:  numeric (float)
                 label:  stunden

                 range:  [6,40]                       units:  1
         unique values:  11                       missing .:  6197/6216
  

Arbeitszeit |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      6,194       99.65       99.65
   -1. k.A. |          3        0.05       99.69
          6 |          1        0.02       99.71
         10 |          2        0.03       99.74
         11 |          1        0.02       99.76
         18 |          1        0.02       99.77
         19 |          2        0.03       99.81
         20 |          5        0.08       99.89
         25 |          2        0.03       99.92
         29 |          1        0.02       99.94
         30 |          2        0.03       99.97
         36 |          1        0.02       99.98
         40 |          1        0.02      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

C2job7best                                                berufl. Stellung 7.Job
                  type:  numeric (float)
                 label:  berufsstellung

                 range:  [1,12]                       units:  1
         unique values:  10                       missing .:  6175/6216
  

    berufl. Stellung |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
          -2. Filter |      6,174       99.32       99.32
            -1. k.A. |          1        0.02       99.34
        1. ltd. Ang. |          1        0.02       99.36
   2. mittl. Leitung |         11        0.18       99.53
       3. wiss. Ang. |         14        0.23       99.76
       4. qual. Ang. |          6        0.10       99.86
       5. ausf. Ang. |          2        0.03       99.89
     6. Freiberufler |          1        0.02       99.90
    7. Selbstaendige |          1        0.02       99.92
     8. Werk/Honorar |          3        0.05       99.97
    9. Beamte hoeher |          1        0.02       99.98
        12. Facharb. |          1        0.02      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |      6,216      100.00

▲
C2job7land                                                         AV Bundesland
                  type:  numeric (float)
                 label:  laender

                 range:  [1,23]                       units:  1
         unique values:  12                       missing .:  6174/6216
   

                         AV Bundesland |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------------------------+-----------------------------------
                           -2. Filter |      6,174       99.32       99.32
                1. Schleswig-Holstein |          4        0.06       99.39
                           2. Hamburg |          1        0.02       99.40
                     3. Niedersachsen |          6        0.10       99.50
                            4. Bremen |          5        0.08       99.58
               5. Nordrhein-Westfalen |          4        0.06       99.65
                            6. Hessen |          3        0.05       99.69
                 8. Baden Württemberg |          5        0.08       99.77
                            9. Bayern |          5        0.08       99.86
                           11. Berlin |          5        0.08       99.94



                        20. Europa-EU |          2        0.03       99.97
       21. restliches Europa ohne GUS |          1        0.02       99.98
                           23. Afrika |          1        0.02      100.00
--------------------------------------+-----------------------------------
                                Total |      6,216      100.00

C2job7ort                                     Raumordnungsregionen des BBR 7.Job
                  type:  numeric (float)
                 label:  ror, but 19 nonmissing values are not labeled

                 range:  [1,93]                       units:  1
         unique values:  19                       missing .:  6180/6216
   

Raumordnungsregi |
      onen 7.Job |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      6,174       99.32       99.32
       -1. k. A. |          6       0.10       99.42
               1 |          1        0.02       99.44
               3 |          2        0.03       99.47
               6 |          1        0.02       99.49
              11 |          3        0.05       99.53
              15 |          1        0.02       99.55
              18 |          1        0.02       99.57
              19 |          2        0.03       99.60
              22 |          1        0.02       99.61
              24 |          1        0.02       99.63
              30 |          5        0.08       99.71
              39 |          1        0.02       99.73
              40 |          1        0.02       99.74
              44 |          2        0.03       99.77
              51 |          4        0.06       99.84
              68 |          1        0.02       99.86
              70 |          2        0.03       99.89
              72 |          2        0.03       99.92
              89 |          1        0.02       99.94
              93 |          4        0.06      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
C2job8manf                                            Tätigkeit8 Anfangsmonat
                  type:  numeric (float)
                 label:  monat

                 range:  [1,12]                       units:  1
         unique values:  11                       missing .:  6199/6216

 Tätigkeit8 |
Anfangsmona |
          t |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      6,199       99.73       99.73
     1. Jan |          2        0.03       99.76
     2. Feb |          1        0.02       99.77
    3. März |          2        0.03       99.81
     4. Apr |          1        0.02       99.82
     5. Mai |          1        0.02       99.84
    6. Juni |          1        0.02       99.86
     8. Aug |          3        0.05       99.90
     9. Sep |          1        0.02       99.92
    10. Okt |          1        0.02       99.94
    11. Nov |          1        0.02       99.95
    12. Dez |          3        0.05      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00



C2job8janf                                                Tätigkeit8 Anfangsjahr
                  type:  numeric (float)
                 label:  job

                 range:  [2000,2003]                  units:  1
         unique values:  4                        missing .:  6199/6216

 Tätigkeit8 |
Anfangsjahr |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      6,199       99.73       99.73
       2000 |          4        0.06       99.79
       2001 |          3        0.05       99.84
       2002 |          9        0.14       99.98
       2003 |          1        0.02      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

C2job8mend                                                 Tätigkeit8 Ende Monat
                  type:  numeric (float)
                 label:  monat

                 range:  [1,12]                       units:  1
         unique values:  9                        missing .:  6206/6216
 

 Tätigkeit8 |
 Ende Monat |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      6,206       99.84       99.84
     1. Jan |          1        0.02       99.86
     2. Feb |          1        0.02       99.87
    3. März |          1        0.02       99.89
    6. Juni |          1        0.02       99.90
    7. Juli |          1        0.02       99.92
     9. Sep |          2        0.03       99.95
    10. Okt |          1        0.02       99.97
    11. Nov |          1        0.02       99.98
    12. Dez |          1        0.02      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

C2job8jend                                                  Tätigkeit8 Ende Jahr
                  type:  numeric (float)
                 label:  job

                 range:  [2000,2002]                  units:  1
         unique values:  3                        missing .:  6206/6216
 

 Tätigkeit8 |
  Ende Jahr |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      6,206       99.84       99.84
       2000 |          1        0.02       99.86
       2001 |          1        0.02       99.87
       2002 |          8        0.13      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

▲
C2job8lnoc                                                         AV läuft noch
                  type:  numeric (float)
                 label:  laufend

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  6199/6216



   AV läuft noch |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      6,199       99.73       99.73
0. nicht laufend |         10        0.16       99.89
   1. läuft noch |          7        0.11      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

C2job8arve                                     Art des Arbeitsverhältnisses
                  type:  numeric (float)
                 label:  artarbeit

                 range:  [1,7]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  6199/6216

         Art des |
Arbeitsverhältni |
            sses |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      6,199       99.73       99.73
  1. unbefristet |          4        0.06       99.79
    2. befristet |          6        0.10       99.89
 5. Honorar&Werk |          5        0.08       99.97
  6. selbständig |          1        0.02       99.98
    7. Sonstiges |          1        0.02      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

C2job8az                                               Arbeitszeitregelung 8.Job
                  type:  numeric (float)
                 label:  az

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  6200/6216

     Arbeitszeitregelung |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------------+-----------------------------------
              -2. Filter |      6,199       99.73       99.73
                -1. k.A. |          1        0.02       99.74
             1. Vollzeit |          6        0.10       99.84
             2. Teilzeit |          5        0.08       99.92
3. nicht fest vereinbart |          5        0.08      100.00
-------------------------+-----------------------------------
                   Total |      6,216      100.00

▲
C2job8std                                                      Arbeitszeit 8.Job
                  type:  numeric (float)
                 label:  stunden

                 range:  [6,34]                       units:  1
         unique values:  7                        missing .:  6207/6216

Arbeitszeit |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      6,205       99.82       99.82
   -1. k.A. |          2        0.03       99.86
          6 |          1        0.02       99.87
          9 |          1        0.02       99.89
         19 |          1        0.02       99.90
         20 |          3        0.05       99.95
         25 |          1        0.02       99.97
         30 |          1        0.02       99.98
         34 |          1        0.02      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00



C2job8best                                               berufl. Stellung 8. Job
                  type:  numeric (float)
                 label:  berufsstellung

                 range:  [1,12]                       units:  1
         unique values:  5                        missing .:  6201/6216

    berufl. Stellung |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
          -2. Filter |      6,199       99.73       99.73
            -1. k.A. |          2        0.03       99.76
        1. ltd. Ang. |          1        0.02       99.77
       3. wiss. Ang. |          5        0.08       99.86
       4. qual. Ang. |          6        0.10       99.95
     8. Werk/Honorar |          2        0.03       99.98
        12. Facharb. |          1        0.02      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |      6,216      100.00

C2job8land                                                         AV Bundesland
                  type:  numeric (float)
                 label:  laender

                 range:  [1,21]                       units:  1
         unique values:  10                       missing .:  6199/6216
   

                        AV Bundesland |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------------------------+-----------------------------------

                           -2. Filter |      6,199       99.73       99.73
                1. Schleswig-Holstein |          1        0.02       99.74
                     3. Niedersachsen |          1        0.02       99.76
                            4. Bremen |          1        0.02       99.77
               5. Nordrhein-Westfalen |          5        0.08       99.86
                            6. Hessen |          1        0.02       99.87
                 8. Baden Württemberg |          1        0.02       99.89
                           11. Berlin |          2        0.03       99.92
                          14. Sachsen |          1        0.02       99.94
                        20. Europa-EU |          3        0.05       99.98
       21. restliches Europa ohne GUS |          1        0.02      100.00
--------------------------------------+-----------------------------------
                                Total |      6,216      100.00

▲
C2job8ort                                     Raumordnungsregionen des BBR 8.Job
                  type:  numeric (float)
                 label:  ror
                 range:  [3,73]                       units:  1
         unique values:  8                        missing .:  6204/6216

Raumordnungsregi |
      onen 8.Job |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      6,199       99.73       99.73
-1. keine Angabe |          5        0.08       99.81
               3 |          1        0.02       99.82
              11 |          1        0.02       99.84
              22 |          1        0.02       99.86
              30 |          2        0.03       99.89
              39 |          1        0.02       99.90
              44 |          4        0.06       99.97
              57 |          1        0.02       99.98
              73 |          1        0.02      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00



C2job9manf                                          Tätigkeit9 Anfangsmonat
                  type:  numeric (float)
                 label:  monat

                 range:  [3,11]                       units:  1
         unique values:  6                        missing .:  6206/6216

Tätigkeit9  |
Anfangsmonat|      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      6,206       99.84       99.84
    3. März |          2        0.03       99.87
     5. Mai |          1        0.02       99.89
    7. Juli |          1        0.02       99.90
     8. Aug |          2        0.03       99.94
    10. Okt |          2        0.03       99.97
    11. Nov |          2        0.03      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

C2job9janf                                                Tätigkeit9 Anfangsjahr
                  type:  numeric (float)
                 label:  job

                 range:  [2000,2002]                  units:  1
         unique values:  3                        missing .:  6206/6216
  

 Tätigkeit9 |
Anfangsjahr |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      6,206       99.84       99.84
       2000 |          1        0.02       99.86
       2001 |          1        0.02       99.87
       2002 |          8        0.13      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

C2job9mend                                                 Tätigkeit9 Ende Monat
                  type:  numeric (float)
                 label:  monat

                 range:  [2,12]                       units:  1
         unique values:  3                        missing .:  6213/6216

 Tätigkeit9 |
 Ende Monat |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      6,213       99.95       99.95
     2. Feb |          1        0.02       99.97
    10. Okt |          1        0.02       99.98
    12. Dez |          1        0.02      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

▲
C2job9jend                                                  Tätigkeit9 Ende Jahr
                  type:  numeric (float)
                 label:  job

                 range:  [2002,2003]                  units:  1
         unique values:  2                        missing .:  6213/6216



 Tätigkeit9 |
  Ende Jahr |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      6,213       99.95       99.95
       2002 |          2        0.03       99.98
       2003 |          1        0.02      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

C2job9lnoc                                                         AV läuft noch
                  type:  numeric (float)
                 label:  laufend

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  6206/6216

   AV läuft noch |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      6,206       99.84       99.84
0. nicht laufend |          3        0.05       99.89
   1. läuft noch |          7        0.11      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

C2job9arve                                          Art des Arbeitsverhältnisses
                  type:  numeric (float)
                 label:  artarbeit

                 range:  [1,6]                        units:  1
         unique values:  4                        missing .:  6206/6216

         Art des |
Arbeitsverhältni |
            sses |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      6,206       99.84       99.84
  1. unbefristet |          4        0.06       99.90
    2. befristet |          4        0.06       99.97
 5. Honorar&Werk |          1        0.02       99.98
  6. selbständig |          1        0.02      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲ 
C2job9az                                               Arbeitszeitregelung 9.Job
                  type:  numeric (float)
                 label:  az

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  6206/6216

     Arbeitszeitregelung |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------------+-----------------------------------
              -2. Filter |      6,206       99.84       99.84
             1. Vollzeit |          6        0.10       99.94
             2. Teilzeit |          2        0.03       99.97
3. nicht fest vereinbart |          2        0.03      100.00
-------------------------+-----------------------------------
                   Total |      6,216      100.00



C2job9std                                           Arbeitszeit 9.Job
                  type:  numeric (float)
                 label:  stunden, but 4 nonmissing values are not labeled

                 range:  [4,25]                       units:  1
         unique values:  4                        missing .:  6212/6216
 

Arbeitszeit |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      6,212       99.94       99.94
          4 |          1        0.02       99.95
         14 |          1        0.02       99.97
         15 |          1        0.02       99.98
         25 |          1        0.02      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

 

C2job9best                                                berufl. Stellung 9.Job
                  type:  numeric (float)
                 label:  berufsstellung

                 range:  [1,8]                        units:  1
         unique values:  6                        missing .:  6207/6216

    berufl. Stellung |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
          -2. Filter |      6,206       99.84       99.84
            -1. k.A. |          1        0.02       99.86
        1. ltd. Ang. |          1        0.02       99.87
   2. mittl. Leitung |          2        0.03       99.90
       3. wiss. Ang. |          3        0.05       99.95
       4. qual. Ang. |          1        0.02       99.97
    7. Selbstaendige |          1        0.02       99.98
     8. Werk/Honorar |          1        0.02      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |      6,216      100.00

C2job9land                                                         AV Bundesland
                  type:  numeric (float)
                 label:  laender

                 range:  [1,20]                       units:  1
         unique values:  6                        missing .:  6206/6216

                        AV Bundesland |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------------------------+-----------------------------------
                           -2. Filter |      6,206       99.84       99.84
                1. Schleswig-Holstein |          2        0.03       99.87
               5. Nordrhein-Westfalen |          3        0.05       99.92
                            9. Bayern |          1        0.02       99.94
                           11. Berlin |          1        0.02       99.95
                   15. Sachsen Anhalt |          1        0.02       99.97
                        20. Europa-EU |          2        0.03      100.00
--------------------------------------+-----------------------------------
                                Total |      6,216      100.00

▲
C2job9ort                                     Raumordnungsregionen des BBR 9.Job
                  type:  numeric (float)
                 label:  ror

                 range:  [3,93]                       units:  1
         unique values:  6                        missing .:  6208/6216



   Raumordnungs- |
  regionen 9.Job |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      6,206       99.84       99.84
-1. keine Angabe |          2        0.03       99.87
               3 |          2        0.03       99.90
              30 |          1        0.02       99.92
              32 |          1        0.02       99.94
              35 |          1        0.02       99.95
              44 |          2        0.03       99.98
              93 |          1        0.02      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

C2befausb                           betriebl. Ausbildungsprogramm
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  610/6216

       betriebl. |
Ausbildungsprogr |
             amm |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |        563        9.06        9.06
        -1. k.A. |         47        0.76        9.81
0. nicht genannt |      4,685       75.37       85.18
      1. genannt |        921       14.82      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

C2befref                                                           Referendariat
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  610/6216

   Referendariat |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |        563        9.06        9.06
        -1. k.A. |         47        0.76        9.81
0. nicht genannt |      4,240       68.21       78.02
      1. genannt |      1,366       21.98      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
C2befvera                                        betriebsinterne Veranstaltungen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  610/6216

 betriebsinterne |
 Veranstaltungen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |        563        9.06        9.06
        -1. k.A. |         47        0.76        9.81
0. nicht genannt |      4,069       65.46       75.27
      1. genannt |      1,537       24.73      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00



C2befvorge                                        Einarbeitung durch Vorgesetzte
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  610/6216

   
    Einarbeitung |
           durch |
     Vorgesetzte |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |        563        9.06        9.06
        -1. k.A. |         47        0.76        9.81
0. nicht genannt |      2,611       42.00       51.82
      1. genannt |      2,995       48.18      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

C2befkoll                                            Einarbeitung durch Kollegen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  610/6216

    Einarbeitung |
  durch Kollegen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |        563        9.06        9.06
        -1. k.A. |         47        0.76        9.81
0. nicht genannt |      1,139       18.32       28.14
      1. genannt |      4,467       71.86      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

C2befbeob                                                 Beobachten von anderen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  610/6216

  Beobachten von |
         anderen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |        563        9.06        9.06
        -1. k.A. |         47        0.76        9.81
0. nicht genannt |      2,636       42.41       52.22
      1. genannt |      2,970       47.78      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
C2befhosp                                                            Hospitation
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  610/6216



     Hospitation |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |        563        9.06        9.06
        -1. k.A. |         47        0.76        9.81
0. nicht genannt |      4,959       79.78       89.59
      1. genannt |        647       10.41      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

C2beffeed                                      regelmäßiges Feedback, Monitoring
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  610/6216

    regelmäßiges |
       Feedback, |
      Monitoring |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |        563        9.06        9.06
        -1. k.A. |         47        0.76        9.81
0. nicht genannt |      4,559       73.34       83.16
      1. genannt |      1,047       16.84      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

C2befaust                                        Austausch mit anderen Betrieben
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  610/6216

    Austausch m. |
         anderen |
      Betrieben1 |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |        563        9.06        9.06
        -1. k.A. |         47        0.76        9.81
0. nicht genannt |      4,449       71.57       81.39
      1. genannt |      1,157       18.61      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

C2befno                                                       keine Einarbeitung
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [1,1]                        units:  1
         unique values:  1                        missing .:  5686/6216

           keine |
    Einarbeitung |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      5,639       90.72       90.72
        -1. k.A. |         47        0.76       91.47
      1. genannt |        530        8.53      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00



C2behausb                                      betriebliches Ausbildungsprogramm
                  type:  numeric (float)
                 label:  hilfreich

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  5305/6216

        betriebl. |
Ausbildungsprogra |
               mm |      Freq.     Percent        Cum.
------------------+-----------------------------------
       -2. Filter |      5,248       84.43       84.43
         -1. k.A. |         57        0.92       85.34
1. sehr hilfreich |        428        6.89       92.23
             2. 2 |        265        4.26       96.49
             3. 3 |        143        2.30       98.79
             4. 4 |         48        0.77       99.57
     5. gar nicht |         27        0.43      100.00
------------------+-----------------------------------
            Total |      6,216      100.00

C2behref                                                           Referendariat
                  type:  numeric (float)
                 label:  hilfreich

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  4877/6216

 
    Referendariat |      Freq.     Percent        Cum.
------------------+-----------------------------------
       -2. Filter |      4,803       77.27       77.27
         -1. k.A. |         74        1.19       78.46
1. sehr hilfreich |        437        7.03       85.49
             2. 2 |        346        5.57       91.06
             3. 3 |        346        5.57       96.62
             4. 4 |        148        2.38       99.00
     5. gar nicht |         62        1.00      100.00
------------------+-----------------------------------
            Total |      6,216      100.00

▲
C2behvera                                        betriebsinterne Veranstaltungen
                  type:  numeric (float)
                 label:  hilfreich

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  4696/6216

 

  betriebsinterne |
  Veranstaltungen |      Freq.     Percent        Cum.
------------------+-----------------------------------
       -2. Filter |      4,632       74.52       74.52
         -1. k.A. |         64        1.03       75.55
1. sehr hilfreich |        313        5.04       80.58
             2. 2 |        574        9.23       89.82
             3. 3 |        462        7.43       97.25
             4. 4 |        139        2.24       99.49
     5. gar nicht |         32        0.51      100.00
------------------+-----------------------------------
            Total |      6,216      100.00



C2behvorge                                        Einarbeitung durch Vorgesetzte
                  type:  numeric (float)
                 label:  hilfreich

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  3251/6216

     Einarbeitung |
durch Vorgesetzte |      Freq.     Percent        Cum.
------------------+-----------------------------------
       -2. Filter |      3,174       51.06       51.06
         -1. k.A. |         77        1.24       52.30
1. sehr hilfreich |        946       15.22       67.52
             2. 2 |        986       15.86       83.38
             3. 3 |        682       10.97       94.35
             4. 4 |        278        4.47       98.83
     5. gar nicht |         73        1.17      100.00
------------------+-----------------------------------
            Total |      6,216      100.00

C2behkoll                                            Einarbeitung durch Kollegen
                  type:  numeric (float)
                 label:  hilfreich

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  1796/6216

     Einarbeitung |
   durch Kollegen |      Freq.     Percent        Cum.
------------------+-----------------------------------
       -2. Filter |      1,702       27.38       27.38
         -1. k.A. |         94        1.51       28.89
1. sehr hilfreich |      2,165       34.83       63.72
             2. 2 |      1,494       24.03       87.76
             3. 3 |        592        9.52       97.28
             4. 4 |        143        2.30       99.58
     5. gar nicht |         26        0.42      100.00
------------------+-----------------------------------
            Total |      6,216      100.00

▲
C2behbeob                                                 Beobachten von anderen
                  type:  numeric (float)
                 label:  hilfreich

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  3284/6216

           
   Beobachten von |
          anderen |      Freq.     Percent        Cum.
------------------+-----------------------------------
       -2. Filter |      3,199       51.46       51.46
         -1. k.A. |         85        1.37       52.83
1. sehr hilfreich |      1,046       16.83       69.66
             2. 2 |      1,192       19.18       88.84
             3. 3 |        580        9.33       98.17
             4. 4 |        101        1.62       99.79
     5. gar nicht |         13        0.21      100.00
------------------+-----------------------------------
            Total |      6,216      100.00



C2behhosp                                                            Hospitation
                  type:  numeric (float)
                 label:  hilfreich

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  5579/6216

      Hospitation |      Freq.     Percent        Cum.
------------------+-----------------------------------
       -2. Filter |      5,522       88.84       88.84
         -1. k.A. |         57        0.92       89.75
1. sehr hilfreich |        196        3.15       92.91
             2. 2 |        240        3.86       96.77
             3. 3 |        124        1.99       98.76
             4. 4 |         61        0.98       99.74
     5. gar nicht |         16        0.26      100.00
------------------+-----------------------------------
            Total |      6,216      100.00

C2behfeed                                     regelmässiges Feedback, Monitoring
  
                  type:  numeric (float)
                 label:  hilfreich

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  5181/6216

    regelmässiges |
        Feedback, |
       Monitoring |      Freq.     Percent        Cum.
------------------+-----------------------------------
       -2. Filter |      5,122       82.40       82.40
         -1. k.A. |         59        0.95       83.35
1. sehr hilfreich |        428        6.89       90.23
             2. 2 |        351        5.65       95.88
             3. 3 |        163        2.62       98.50
             4. 4 |         63        1.01       99.52
     5. gar nicht |         30        0.48      100.00
------------------+-----------------------------------
            Total |      6,216      100.00

C2behaust                                       Austausch mit  anderen Betrieben
                  type:  numeric (float)
                 label:  hilfreich

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  5080/6216

     Austausch m. |
anderen Betrieben |      Freq.     Percent        Cum.
------------------+-----------------------------------
       -2. filter |      5,012       80.63       80.63
         -1. k.A. |         68        1.09       81.72
1. sehr hilfreich |        367        5.90       87.63
             2. 2 |        444        7.14       94.77
             3. 3 |        258        4.15       98.92
             4. 4 |         52        0.84       99.76
     5. gar nicht |         15        0.24      100.00
------------------+-----------------------------------
            Total |      6,216      100.00



▲
C2beruf                                  genaue Berufsbezeichnung - jetziger Job
                  type:  numeric (float)
                 label:  beruf4

                 range:  [110,9971]                   units:  1
         unique values:  506                      missing .:  319/6216
     
               genaue Berufsbezeichnung |      Freq.     Percent        Cum.
----------------------------------------+-----------------------------------
                             -2. Filter |         33        0.53        0.53
                              -1. k. A. |        286        4.60        5.13

            genaue Berufsbezeichnung |      Freq.     Percent        Cum.
----------------------------------------+-----------------------------------
6001. Forschungs-, Entwicklungs-, Versu |         40        0.64        7.05
6010. Maschinen(bau)ingenieur(e/innen), |         82        1.32        9.57
6011. Ingenieur(e/innen) für Fahrzeugba |         72        1.16       10.73
6016. Konstruktionsingenieur(e/innen),  |         31        0.50       11.74
6020. Elektroingenieur(e/innen), allgem |         57        0.92       13.22
6024. Ingenieur(e/innen) für digitale I |         53        0.85       14.93
 6030. Bauingenieur(e/innen), allgemein |         36        0.58       15.96
6031. Bauingenieur(e/innen) für Bauleit |         51        0.82       16.78
    6071. Wirtschaftsingenieur(e/innen) |         91        1.46       20.37
   6090. Architekt(en/innen), allgemein |         64        1.03       22.18
6091. Architekt(en/innen) für Objektpla |         40        0.64       22.83
        6110. Chemiker/innen, allgemein |         36        0.58       23.91
6118. Chemie-, Verfahrensingenieur(e/in |         44        0.71       24.84
7502. Geschäftsführer/innen, Betriebsle |         76        1.22       32.51
7510. Geschäftsbereichsleiter/innen o.n |         34        0.55       33.53
7513. Verkaufs-, Vertriebs-, Kundendien |         80        1.29       35.44
             7515. Personalleiter/innen |         41        0.66       36.10
    7518. Direktionsassistent(en/innen) |         34        0.55       36.92
              7532. Steuerberater/innen |         43        0.69       38.13
7550. Marketing-, Absatzfachleute, allg |         40        0.64       39.11
                   7551. Produktmanager |         78        1.25       40.36
    7561. Organisator(en/innen), a.n.g. |         56        0.90       41.52
         7562. Controller/innen, a.n.g. |         71        1.14       42.66
7570. Unternehmensberater/innen, allgem |         96        1.54       44.39
7640. Verwaltungsfachleute (höherer Die |         36        0.58       45.56
          7711. Finanzfachleute, a.n.g. |         33        0.53       46.40
7750. Softwareentwickler/innen, allgeme |        161        2.59       49.76
                 7771. DV-Berater/innen |        132        2.12       54.63
            8131. Rechtsanwält(e/innen) |        130        2.09       60.78
      8134. Justitiar(e/innen), Syndizi |         31        0.50       61.29
               8214. Redakteur(e/innen) |         76        1.22       63.42
8410. Ärzte/Ärztinnen o.n.F., Praktisch |        113        1.82       68.21
8411. Ärzte/Ärztinnen tür Allgemeinmedi |         42        0.68       68.89
          8431. Tierärzte/Tierärztinnen |        104        1.67       72.28
                  8441. Apotheker/innen |         49        0.79       73.07
8610. Sozialarbeiter/innen, Sozialpädap |         55        0.88       74.44
8611. - in der Arbeit mit Kindern, Juge |         95        1.53       75.97
8613. - im Gesundheits- und Rehabilitat |         52        0.84       76.87
8712. Hochschuldozent(en/innen) und -as |         40        0.64       78.86
8713. Wissenschaftliche und künstlerisc |        277        4.46       83.32
            8721. Gymnasiallehrer/innen |        205        3.30       86.81
           8731. Grundschullehrer/innen |        171        2.75       89.56
           8732. Hauptschullehrer/innen |         68        1.09       90.65
            8733. Realschullehrer/innen |         73        1.17       91.83
          8735. Sonderschullehrer/innen |         69        1.11       92.99
8740. Lehrer/innen an berufsbildenden S |         50        0.80       93.89
                    8912. Pfarrer/innen |         39        0.63       99.60
----------------------------------------+-----------------------------------
                                  Total |          *           *

Die direkte Berufsangabe wurde als 4-Steller der Klassifizierung der Beruf (KldB92) des 
Statistischen Bundesamtes verkodet. Die Angabe bezieht sich auf den aktuellen bzw. zuletzt 
augeübten Beruf zum Zeitpunkt der 2. Welle.
Achtung: An dieser Stelle werden nur ausgesuchte Berufe angegeben, die von mehr als 0,5 % der 
Befragten ausgeübt wurden.



C2funkti1                                                Aufgabenbereich1
                  type:  numeric (float)
                 label:  funktion2

                 range:  [1,21]                       units:  1
         unique values:  21                       missing .:  356/6216

            Aufgabenbereich1  |      Freq.     Percent        Cum.
------------------------------+-----------------------------------
                   -2. Filter |         33        0.53        0.53
                     -1. k.A. |        323        5.20        5.73
             1. in Ausbildung |         83        1.34        7.06
   2. Management, Selbständig |        730       11.74       18.81
             3. Stabsfunktion |         62        1.00       19.80
                4. Rechtsabt. |         37        0.60       20.40
          5. Fin. Controlling |        151        2.43       22.83
                 6. Assistenz |        102        1.64       24.47
               7. Entwicklung |        515        8.29       32.75
           8. Konstr.&Planung |        349        5.61       38.37
  9. Logistik, Projektleitung |        348        5.60       43.97
                10. Forschung |        352        5.66       49.63
                  11. Einkauf |         42        0.68       50.31
12. Absatz, Marketing, Kunden |        397        6.39       56.69
                       13. PR |         54        0.87       57.56
                 14. Personal |         65        1.05       58.61
          15. Schulung, Lehre |         86        1.38       59.99
                  16. EDV, RZ |         71        1.14       61.13
         17. Wartung, Instand |         25        0.40       61.53
           18. Qualitätswesen |         66        1.06       62.60
               19. Produktion |         61        0.98       63.58
          20. DL-Kerngeschäft |      2,247       36.15       99.73
                21. Sonstiges |         17        0.27      100.00
------------------------------+-----------------------------------
                        Total |      6,216      100.00

C2funkti2                                                       Aufgabenbereich2
                  type:  numeric (float)
                 label:  funktion2

                 range:  [1,21]                       units:  1
         unique values:  21                       missing .:  5479/6216
   

             Aufgabenbereich2 |      Freq.     Percent        Cum.
------------------------------+-----------------------------------
                   -2. Filter |      5,156       82.95       82.95
                     -1. k.A. |        323        5.20       88.14
             1. in Ausbildung |          1        0.02       88.16
   2. Management, Selbständig |         50        0.80       88.96
             3. Stabsfunktion |          6        0.10       89.06
                4. Rechtsabt. |          7        0.11       89.17
          5. Fin. Controlling |         21        0.34       89.51
                 6. Assistenz |         14        0.23       89.74
               7. Entwicklung |         57        0.92       90.65
           8. Konstr.&Planung |         45        0.72       91.38
  9. Logistik, Projektleitung |        120        1.93       93.31
                10. Forschung |         18        0.29       93.60
                  11. Einkauf |          4        0.06       93.66
12. Absatz, Marketing, Kunden |        111        1.79       95.45
                       13. PR |         10        0.16       95.61
                 14. Personal |         18        0.29       95.90
          15. Schulung, Lehre |        174        2.80       98.70
                  16. EDV, RZ |         20        0.32       99.02
         17. Wartung, Instand |          4        0.06       99.08
           18. Qualitätswesen |         17        0.27       99.36
               19. Produktion |         28        0.45       99.81
          20. DL-Kerngeschäft |         11        0.18       99.98
                21. Sonstiges |          1        0.02      100.00
------------------------------+-----------------------------------
                        Total |      6,216      100.00



C2bezugnr                                                Bezugnummer Job-Episode
                  type:  numeric (float)
                 label:  bezugnr

                 range:  [1,9]                        units:  1
         unique values:  9                        missing .:  36/6216

Bezugnummer |
Job-Variabl |
         en |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |         33        0.53        0.53
  -1. k. A. |          3        0.05        0.58
          1 |      1,104       17.76       18.34
          2 |      2,118       34.07       52.41
          3 |      1,630       26.22       78.64
          4 |        822       13.22       91.86
          5 |        322        5.18       97.04
          6 |        145        2.33       99.37
          7 |         25        0.40       99.77
          8 |          4        0.06       99.84
          9 |         10        0.16      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

Die Bezugnummer gibt die Tätigkeitsepisode aus der Frage 6.4 (Variablen Job1 – Job9) an, auf die 
sich die deatillieren Tätigkeitsangaben beziehen.

C2Jastaus                                        Bewerbung auf Ausschreibung hin

                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  90/6216

   Bewerbung auf |
   Ausschreibung |
             hin |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |         33        0.53        0.53
        -1. k.A. |         57        0.92        1.45
0. nicht genannt |      3,754       60.39       61.84
      1. genannt |      2,372       38.16      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
C2Jastverd                                                Bewerbung auf Verdacht
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  90/6216
 

   Bewerbung auf |
        Verdacht |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |         33        0.53        0.53
        -1. k.A. |         57        0.92        1.45
0. nicht genannt |      5,051       81.26       82.71
      1. genannt |      1,075       17.29      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00



C2Jastnet                                                           per Internet
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  90/6216

    per Internet |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |         33        0.53        0.53
        -1. k.A. |         57        0.92        1.45
0. nicht genannt |      5,632       90.60       92.05
      1. genannt |        494        7.95      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

C2Jastarbge                                    Arbeitgeber an mich herangetreten
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  90/6216

  Arbeitgeber an |
            mich |
   herangetreten |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |         33        0.53        0.53
        -1. k.A. |         57        0.92        1.45
0. nicht genannt |      4,926       79.25       80.69
      1. genannt |      1,200       19.31      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

C2Jastverm                                            Vermittlung Eltern/Freunde
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  90/6216

     Vermittlung |
 Eltern/ Freunde |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |         33        0.53        0.53
        -1. k.A. |         57        0.92        1.45
0. nicht genannt |      5,420       87.19       88.64
      1. genannt |        706       11.36      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
C2Jastelt                                            Einstieg Unternehmen Eltern
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  90/6216



        Einstieg |
     Unternehmen |
          Eltern |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |         33        0.53        0.53
        -1. k.A. |         57        0.92        1.45
0. nicht genannt |      6,043       97.22       98.66
      1. genannt |         83        1.34      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

C2Jastbek                                  Einstieg Unternehmen Freunde/Bekannte
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  90/6216

 
        Einstieg |
     Unternehmen |
Freunde/Bekannte |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |         33        0.53        0.53
        -1. k.A. |         57        0.92        1.45
0. nicht genannt |      6,056       97.43       98.87
      1. genannt |         70        1.13      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

C2Jasttip                                                Tipp eines Kommilitonen

                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  90/6216

   Durch Tip von |
    Kommilitonen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |         33        0.53        0.53
        -1. k.A. |         57        0.92        1.45
0. nicht genannt |      5,830       93.79       95.24
      1. genannt |        296        4.76      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
C2Jasteng                                                     Eigenes Engagement

                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  90/6216

 
         Eigenes |
      Engagement |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |         33        0.53        0.53
        -1. k.A. |         57        0.92        1.45
0. nicht genannt |      5,946       95.66       97.10
      1. genannt |        180        2.90      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00



C2Jastwerkv                                       vorheriger Werk/Honorarvertrag
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  90/6216

      vorheriger |
Werk/Honorarvert |
             rag |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |         33        0.53        0.53
        -1. k.A. |         57        0.92        1.45
0. nicht genannt |      5,922       95.27       96.72
      1. genannt |        204        3.28      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

C2Jasthsleh                                   Vermittlung Hochschullehrer
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  90/6216

     Vermittlung |
       HS-Lehrer |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |         33        0.53        0.53
        -1. k.A. |         57        0.92        1.45
0. nicht genannt |      5,932       95.43       96.88
      1. genannt |        194        3.12      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

C2Jastuni                                                 Vermittlung Hochschule
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  90/6216

  Vermittlung HS |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |         33        0.53        0.53
        -1. k.A. |         57        0.92        1.45
0. nicht genannt |      6,109       98.28       99.73
      1. genannt |         17        0.27      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
C2Jastaamt                                                 Vermittlung Arbeitamt
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  90/6216



     Vermittlung |
       Arbeitamt |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |         33        0.53        0.53
        -1. k.A. |         57        0.92        1.45
0. nicht genannt |      6,041       97.18       98.63
      1. genannt |         85        1.37      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

C2Jastselbs                                             Stelle selbst geschaffen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  90/6216

           

   Stelle selbst |
      geschaffen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |         33        0.53        0.53
        -1. k.A. |         57        0.92        1.45
0. nicht genannt |      5,902       94.95       96.40
      1. genannt |        224        3.60      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

C2Jastgruen                                                 Unternehmensgründung

                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  90/6216

Unternehmensgrün |
            dung |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |         33        0.53        0.53
        -1. k.A. |         57        0.92        1.45
0. nicht genannt |      5,846       94.05       95.50
      1. genannt |        280        4.50      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
C2Jaststjob                                             Job während des Studiums
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  90/6216

 Job während des |
        Studiums |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |         33        0.53        0.53
        -1. k.A. |         57        0.92        1.45
0. nicht genannt |      5,784       93.05       94.50
      1. genannt |        342        5.50      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00



C2Jastprak                                    Verbindung Praktikum/Examensarbeit
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  90/6216

      Verbindung |
Praktikum/Examen |
         sarbeit |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |         33        0.53        0.53
        -1. k.A. |         57        0.92        1.45
0. nicht genannt |      5,577       89.72       91.17
      1. genannt |        549        8.83      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

C2Jasttaet                                               Tätigkeiten vor Studium
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  90/6216

 Tätigkeiten vor |
         Studium |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |         33        0.53        0.53
        -1. k.A. |         57        0.92        1.45
0. nicht genannt |      5,932       95.43       96.88
      1. genannt |        194        3.12      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

C2Jastkont                                        Kontakte auf Messen, K-Börsen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  90/6216

    Kontakte auf |
Messen, K-Börsen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |         33        0.53        0.53
        -1. k.A. |         57        0.92        1.45
0. nicht genannt |      5,981       96.22       97.67
      1. genannt |        145        2.33      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

C2Jastzuw                                            Stelle wurde mir zugewiesen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  90/6216



 
Stelle wurde mir |
      zugewiesen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |         33        0.53        0.53
        -1. k.A. |         57        0.92        1.45
0. nicht genannt |      5,803       93.36       94.80
      1. genannt |        323        5.20      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

C2Jastson                                                              Sonstiges
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  90/6216

       Sonstiges |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |         33        0.53        0.53
        -1. k.A. |         57        0.92        1.45
0. nicht genannt |      5,876       94.53       95.98
      1. genannt |        250        4.02      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

C2Jastsonx                                                         Art Sonstiges 
                  type:  numeric (float)
                 label:  sonst67

                 range:  [1,9]                        units:  1
         unique values:  6                        missing .:  5976/6216

       Sonstiges und zwar |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------------+-----------------------------------
               -2. Filter |      5,966       95.98       95.98
                 -1. k.A. |         10        0.16       96.14
          1. eig. Anzeige |         28        0.45       96.59
               2. Agentur |         39        0.63       97.22
      3. interner Wechsel |         22        0.35       97.57
5. Filter, da selbständig |          1        0.02       97.59
            6. Zeitarbeit |         24        0.39       97.97
             9. Sonstiges |        126        2.03      100.00
--------------------------+-----------------------------------
                    Total |      6,216      100.00

▲
C2entruffi                                                   guter Ruf der Firma
                  type:  numeric (float)
                 label:  ma

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  841/6216

guter Ruf der Firma |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
         -2. Filter |         33        0.53        0.53
          -1. k. A. |        808       13.00       13.53
    1. in hohem Maß |        918       14.77       28.30
                  2 |      1,394       22.43       50.72
                  3 |      1,181       19.00       69.72
                  4 |        517        8.32       78.04
5. ueberhaupt nicht |      1,365       21.96      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00



C2entgehal                                                        Gehaltsangebot
                  type:  numeric (float)
                 label:  ma

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  771/6216

     Gehaltsangebot |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
         -2. Filter |         33        0.53        0.53
          -1. k. A. |        738       11.87       12.40
    1. in hohem Maß |        571        9.19       21.59
                  2 |      1,418       22.81       44.40
                  3 |      1,492       24.00       68.40
                  4 |        749       12.05       80.45
5. ueberhaupt nicht |      1,215       19.55      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

C2entmang                                     Mangel an beruflichen Alternativen
                  type:  numeric (float)
                 label:  ma

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  779/6216

  Mangel an berufl. |
       Alternativen |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
         -2. Filter |         33        0.53        0.53
          -1. k. A. |        746       12.00       12.53
    1. in hohem Maß |        899       14.46       26.99
                  2 |        868       13.96       40.96
                  3 |        999       16.07       57.03
                  4 |        834       13.42       70.45
5. ueberhaupt nicht |      1,837       29.55      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

▲
C2entarlos                                                 nicht arbeitslos sein
                  type:  numeric (float)
                 label:  ma

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  826/6216

   nicht arbeitslos |
               sein |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
         -2. Filter |         33        0.53        0.53
          -1. k. A. |        793       12.76       13.29
    1. in hohem Maß |      1,222       19.66       32.95
                  2 |        739       11.89       44.84
                  3 |        683       10.99       55.82
                  4 |        499        8.03       63.85
5. ueberhaupt nicht |      2,247       36.15      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00



C2entinauf                                                 interessante Aufgaben
                  type:  numeric (float)
                 label:  ma

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  441/6216

       interessante |
           Aufgaben |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
         -2. Filter |         33        0.53        0.53
          -1. k. A. |        408        6.56        7.09
    1. in hohem Maß |      2,555       41.10       48.20
                  2 |      2,266       36.45       84.65
                  3 |        688       11.07       95.72
                  4 |        132        2.12       97.84
5. ueberhaupt nicht |        134        2.16      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

C2entaufst                                                      Aufstiegschancen
                  type:  numeric (float)
                 label:  ma

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  825/6216

   Aufstiegschancen |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
         -2. Filter |         33        0.53        0.53
          -1. k. A. |        792       12.74       13.27
    1. in hohem Maß |        611        9.83       23.10
                  2 |      1,285       20.67       43.77
                  3 |      1,556       25.03       68.81
                  4 |        864       13.90       82.71
5. ueberhaupt nicht |      1,075       17.29      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

▲
C2entsich                                           Sicherung des Arbeitsplatzes
                  type:  numeric (float)
                 label:  ma

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  738/6216

      Sicherung des |
     Arbeitsplatzes |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
         -2. Filter |         33        0.53        0.53
          -1. k. A. |        705       11.34       11.87
    1. in hohem Maß |      1,037       16.68       28.56
                  2 |      1,444       23.23       51.79
                  3 |      1,349       21.70       73.49
                  4 |        688       11.07       84.56
5. ueberhaupt nicht |        960       15.44      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00



C2entarbbe                                           günstige Arbeitsbedingungen
                  type:  numeric (float)
                 label:  ma

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  701/6216

           günstige |
 Arbeitsbedingungen |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
         -2. Filter |        33        0.53        0.53
          -1. k. A. |        668       10.75       11.28
    1. in hohem Maß |      1,056       16.99       28.27
                  2 |      1,943       31.26       59.52
                  3 |      1,397       22.47       82.00
                  4 |        567        9.12       91.12
5. ueberhaupt nicht |        552        8.88      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

C2entaklim                                                          Arbeitsklima
                  type:  numeric (float)
                 label:  ma

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  773/6216

       Arbeitsklima |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
         -2. Filter |         33        0.53        0.53
          -1. k. A. |        740       11.90       12.44
    1. in hohem Maß |      1,093       17.58       30.02
                  2 |      1,704       27.41       57.43
                  3 |      1,429       22.99       80.42
                  4 |        539        8.67       89.09
5. ueberhaupt nicht |        678       10.91      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

▲
C2entstort                                                Attraktivität Standort
                  type:  numeric (float)
                 label:  ma

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  722/6216

 
      Attraktivität |
           Standort |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
         -2. Filter |         33        0.53        0.53
          -1. k. A. |        689       11.08       11.62
    1. in hohem Maß |      1,114       17.92       29.54
                  2 |      1,399       22.51       52.04
                  3 |      1,104       17.76       69.80
                  4 |        775       12.47       82.27
5. ueberhaupt nicht |      1,102       17.73      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00



C2entheort                                                        Nähe Heimatort
                  type:  numeric (float)
                 label:  ma

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  667/6216

 
     Nähe Heimatort |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
         -2. Filter |         33        0.53        0.53
          -1. k. A. |        634       10.20       10.73
    1. in hohem Maß |      1,198       19.27       30.00
                  2 |      1,104       17.76       47.76
                  3 |        769       12.37       60.14
                  4 |        546        8.78       68.92
5. ueberhaupt nicht |      1,932       31.08      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

C2entpartn                                    partnerschaftliche/familäre Gründe
                  type:  numeric (float)
                 label:  ma

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  781/6216

partnerschaftliche/ |
    familäre Gründe |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
         -2. Filter |         33        0.53        0.53
          -1. k. A. |        748       12.03       12.56
    1. in hohem Maß |        815       13.11       25.68
                  2 |        783       12.60       38.27
                  3 |        755       12.15       50.42
                  4 |        611        9.83       60.25
5. ueberhaupt nicht |      2,471       39.75      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

C2entfreun                                                  Freundeskreis am Ort
                  type:  numeric (float)
                 label:  ma

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  845/6216

   Freundeskreis am |
                Ort |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
         -2. Filter |         33        0.53        0.53
          -1. k. A. |        812       13.06       13.59
    1. in hohem Maß |        476        7.66       21.25
                  2 |        778       12.52       33.77
                  3 |        858       13.80       47.57
                  4 |        645       10.38       57.95
5. ueberhaupt nicht |      2,614       42.05      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

▲
C2Joeffdi                                   Beschäftigung im öffentlichen Dienst
                  type:  numeric (float)
                 label:  janein



                 range:  [1,2]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  90/6216

 
Beschäftigt |
 öffentl.   |
     Dienst |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |         33        0.53        0.53
   -1. k.A. |         57        0.92        1.45
      1. ja |      2,170       34.91       36.36
    2. nein |      3,956       63.64      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

▲
C2konzern                                                            Konzernteil
                  type:  numeric (float)
                 label:  janein610

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  2382/6216

          Konzernteil |      Freq.     Percent        Cum.
----------------------+-----------------------------------
           -2. Filter |      2,201       35.41       35.41
             -1. k.A. |        181        2.91       38.32
                1. ja |      2,083       33.51       71.83
              2. nein |        299        4.81       76.64
3. Filter selbständig |      1,452       23.36      100.00
----------------------+-----------------------------------
                Total |      6,216      100.00

C2munaunt                                                       Auslandsstandort
                  type:  numeric (float)
                 label:  janein

                 range:  [1,2]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  2691/6216

 

Auslandssta |
      ndort |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      2,500       40.22       40.22
   -1. k.A. |        191        3.07       43.29
      1. ja |      2,100       33.78       77.08
    2. nein |      1,425       22.92      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

▲
C2landzent                                         Land der Unternehmenszentrale
                  type:  numeric (float)
                 label:  land

                 range:  [18,99]                      units:  1
         unique values:  11                       missing .:  4249/6216

        Land der Unternehmenszentrale |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------------------------+-----------------------------------
                           -2. Filter |      3,925       63.14       63.14
                     -1. keine Angabe |        324        5.21       68.36
                      18. Deutschland |      1,211       19.48       87.84
                        20. Europa-EU |        253        4.07       91.91
       21. restliches Europa ohne GUS |         20        0.32       92.23



22. GUS und ehemalige SU außer Europa |          1        0.02       92.25
                           23. Afrika |         67        1.08       93.32
            24. Asien und Naher Osten |         45        0.72       94.05
          25. Australien und Ozeanien |          3        0.05       94.10
                      26. Nordamerika |        302        4.86       98.95
            27. Mittel und Südamerika |          5        0.08       99.03
        98. verschiedene Orte Ausland |          4        0.06       99.10
                   99. Ausland o.n.A. |         56        0.90      100.00
--------------------------------------+-----------------------------------
                                Total |      6,216      100.00

C2Jbetrgr                                          Betriebsgröße heutige Stelle
                  type:  numeric (float)
                 label:  größe

                 range:  [1,8]                        units:  1
         unique values:  8                        missing .:  117/6216

      Betriebsgröße |
     heutige Stelle |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
         -2. Filter |         33        0.53        0.53
           -1. k.A. |         84        1.35        1.88
    1. 1000 u. mehr |      1,845       29.68       31.56
         2. 500-999 |        475        7.64       39.21
         3. 100-499 |      1,030       16.57       55.78
           4. 20-99 |      1,348       21.69       77.46
            5. 5-19 |        810       13.03       90.49
             6. 1-4 |        326        5.24       95.74
7. Selbst., ohne MA |        217        3.49       99.23
       8. Sonstiges |         48        0.77      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

C2Jbetrs                                sonstiges - Betriebsgröße heutige Stelle
                  type:  numeric (float)
                 label:  sonst612

                 range:  [1,9]                        units:  1
         unique values:  7                        missing .:  6174/6216

        Betriebsgröße |
       heutige Stelle |      Freq.     Percent        Cum.
----------------------+-----------------------------------
           -2. Filter |      6,168       99.23       99.23
             -1. k.A. |          6        0.10       99.32
               1. Uni |         16        0.26       99.58
       2. Krankenhaus |          1        0.02       99.60
    3. Bildungsträger |         10        0.16       99.76
4. Anstalt öff. Recht |          1        0.02       99.77
   7. Verband, Kammer |          1        0.02       99.79
      8. Dienststelle |         12        0.19       99.98
   9. Beratungsstelle |          1        0.02      100.00
----------------------+-----------------------------------
                Total |      6,216      100.00

▲
C2Janteihs                                  Anteil Beschäftigte mit HS-Abschluss
                  type:  numeric (float)
                 label:  anteihs

                 range:  [1,6]                        units:  1
         unique values:  6                        missing .:  196/6216



        Anteil |
 Beschaeftigte |
  HS-Abschluss |      Freq.     Percent        Cum.
---------------+-----------------------------------
    -2. Filter |         33        0.53        0.53
      -1. k.A. |        163        2.62        3.15
1. 75% u. mehr |      1,928       31.02       34.17
   2. 50 - 75% |      1,123       18.07       52.24
   3. 25 - 50% |      1,049       16.88       69.11
   4. 15 - 25% |        836       13.45       82.56
    5. 5 - 15% |        722       11.62       94.18
     6. bis 5% |        362        5.82      100.00
---------------+-----------------------------------
         Total |      6,216      100.00

▲
C2Jbranche                                                               Branche
                  type:  numeric (float)
                 label:  branche

                 range:  [1,31]                       units:  1
         unique values:  31                       missing .:  67/6216

                        Branche |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------------------+-----------------------------------
                     -2. Filter |         33        0.53        0.53
                       -1. k.A. |         34        0.55        1.08
            1. Land/Forst/Fisch |         34        0.55        1.62
      2. Energie/Wasser/Bergbau |         90        1.45        3.07
                      3. Chemie |        192        3.09        6.16
       4. Maschinen/Fahrzeugbau |        488        7.85       14.01
              5. Elektrotechnik |        269        4.33       18.34
     6. Metallerzeugung/verarb. |         91        1.46       19.80
                         7. Bau |        111        1.79       21.59
      8. sonst. verarb. Gewerbe |        141        2.27       23.86
                      9. Handel |        127        2.04       25.90
                     10. Banken |        210        3.38       29.28
               11. Versicherung |        102        1.64       30.92
                  12. Transport |         77        1.24       32.16
          13. Telekommunikation |        101        1.62       33.78
        14. Ingenieur/Arch-büro |        285        4.58       38.37
        15. Softwareentwicklung |        224        3.60       41.97
         16. EDV-Dienstleistung |        242        3.89       45.87
17. Rechts-/Wirtschaftsberatung |        298        4.79       50.66
                     18. Medien |        115        1.85       52.51
                    19. Verlage |         79        1.27       53.78
                 20. Gesundheit |        503        8.09       61.87
               21. soz. Dienste |        198        3.19       65.06
    22. sonst. Dienstleistungen |        287        4.62       69.68
         23. Aus-/Weiterbildung |         77        1.24       70.91
                    24. Schulen |        675       10.86       81.77
                25. Hochschulen |        355        5.71       87.48
            26. Forschungseinr. |        110        1.77       89.25
               27. Kunst/Kultur |         93        1.50       90.75
                    28. Kirchen |        114        1.83       92.58
        29. Verbände, Int. Org. |         95        1.53       94.11
            30. Öff. Verwaltung |        308        4.95       99.07
                  31. Sonstiges |         58        0.93      100.00
--------------------------------+-----------------------------------
                          Total |      6,216      100.00

▲
C2Jeinkom                                   monatliches Brutto-Einkommen in Euro
                  type:  numeric (float)
                 label:  einkom

                 range:  [1,20000]                    units:  1
         unique values:  1035                     missing .:  629/6216



  Einkommen |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |         33        0.53        0.53
   -1. k.A. |        596        9.59       10.12

                       Einkommenshoehe
-------------------------------------------------------------
      Percentiles      Smallest
 1%          400              1
 5%         1000             50
10%         1500             62       Obs                5587
25%         2454            100       Sum of Wgt.        5587

50%         3200                      Mean           3357.611
                        Largest       Std. Dev.      1612.779
75%         4000          18000
90%         5000          18000       Variance        2601057
95%         6000          20000       Skewness       1.911473
99%         8500          20000       Kurtosis       14.70911

C2Jzug13                                                13. Monatsgehalt
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  233/6216

 
13. Monatsgehalt |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |         33        0.53        0.53
        -1. k.A. |        200        3.22        3.75
0. nicht genannt |      2,414       38.84       42.58
      1. genannt |      3,569       57.42      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
C2Jzug14                                                        14. Monatsgehalt
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  245/6216

14. Monatsgehalt |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |         33        0.53        0.53
        -1. k.A. |        212        3.41        3.94
0. nicht genannt |      5,626       90.51       94.45
      1. genannt |        345        5.55      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00



C2zugvari                                                 variable Gehaltszulage
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  242/6216

 
        variable |
   Gehaltszulage |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
0. nicht genannt |      3,957       66.24       66.24
      1. genannt |      2,017       33.76      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      5,974      100.00

C2zugno                                                     keine Gehaltszulagen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  240/6216

        variable |
   Gehaltszulage |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |         33        0.53        0.53
        -1. k.A. |        209        3.36        3.89
0. nicht genannt |      3,957       63.66       67.55
      1. genannt |      2,017       32.45      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

C2zugtnz                                                trifft für mich nicht zu
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  244/6216

 trifft für mich |
        nicht zu |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |         33        0.53        0.53
        -1. k.A. |        211        3.39        3.93
0. nicht genannt |      5,639       90.72       94.64
      1. genannt |        333        5.36      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
C2azwun                                                       Wunscharbeitszeit
                  type:  numeric (float)
                 label:  azwun2

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  106/6216

Wunscharbei |
     tszeit |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |         33        0.53        0.53
   -1. k.A. |         73        1.17        1.71



1. Vollzeit |      4,350       69.98       71.69
2. Teilzeit |      1,366       21.98       93.66
 3. anderes |        394        6.34      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

C2wazhau                                                  Stunden Haupttätigkeit
                  type:  numeric (float)
                 label:  stunden

                 range:  [0,99]                       units:  1
         unique values:  77                       missing .:  301/6216

       Std. |
Haupttätig  |
       keit |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
   -1. k.A. |        301        4.84        4.84

                    Std. Haupttätigkeit
-------------------------------------------------------------
      Percentiles      Smallest
 1%           -1             -1
 5%            4             -1
10%           22             -1       Obs                6216
25%           40             -1       Sum of Wgt.        6216

50%           45                      Mean           41.89672
                        Largest       Std. Dev.      14.73767
75%           50             90
90%           58             95       Variance        217.199
95%           60             99       Skewness      -1.053619
99%           72             99       Kurtosis       5.176363

▲
C2wazneb                                                     Std. Nebentätigkeit
                  type:  numeric (float)
                 label:  stunden

                 range:  [1,80]                       units:  1
         unique values:  21                       missing .:  5764/6216
 

       Std. |
 Nebentätig |
       keit |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      5,483       88.21       88.21
   -1. k.A. |        281        4.52       92.73
 

       Std. |
Nebentaetig |
       keit |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
          1 |         21        4.65        4.65
          2 |         51       11.28       15.93
          3 |         28        6.19       22.12
          4 |         47       10.40       32.52
          5 |         64       14.16       46.68
          6 |         14        3.10       49.78
          7 |          8        1.77       51.55
          8 |         24        5.31       56.86
         10 |        106       23.45       80.31
         11 |          1        0.22       80.53



         12 |         10        2.21       82.74
         14 |          1        0.22       82.96
         15 |         20        4.42       87.39
         16 |          3        0.66       88.05
         17 |          1        0.22       88.27
         18 |          1        0.22       88.50
         20 |         37        8.19       96.68
         25 |          7        1.55       98.23
         30 |          5        1.11       99.34
         40 |          2        0.44       99.78
         80 |          1        0.22      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |        452      100.00

C2azrselbs                                   Arbeitszeit selbständig organisiert
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  535/6216

 
     Arbeitszeit |
         selbst. |
     organisiert |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |         33        0.53        0.53
        -1. k.A. |        502        8.08        8.61
0. nicht genannt |      2,683       43.16       51.77
      1. genannt |      2,998       48.23      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

C2azrgleit                                                             Gleitzeit
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  535/6216

 

       Gleitzeit |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |         33        0.53        0.53
        -1. k.A. |        502        8.08        8.61
0. nicht genannt |      2,950       47.46       56.06
      1. genannt |      2,731       43.94      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
C2azrkonto                                                      Arbeitszeitkonto
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  535/6216

Arbeitszeitkonto |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |         33        0.53        0.53
        -1. k.A. |        502        8.08        8.61
0. nicht genannt |      4,333       69.71       78.31
      1. genannt |      1,348       21.69      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00



C2azrtelea                                                   Telearbeit/zu Hause
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  535/6216

  

   Telearbeit/zu |
           Hause |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |         33        0.53        0.53
        -1. k.A. |        502        8.08        8.61
0. nicht genannt |      4,896       78.76       87.37
      1. genannt |        785       12.63      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

C2azrsabba                                       ansparen längerer Urlaubsblöcke
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  535/6216

     
        ansparen |
        längerer |
   Urlaubsblöcke |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |         33        0.53        0.53
        -1. k.A. |        502        8.08        8.61
0. nicht genannt |      5,317       85.54       94.14
      1. genannt |        364        5.86      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

C2azrfest                                feste, nicht beeinflussbare Arbeitszeit
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  535/6216

    feste, nicht |
    beeinflussb. |
     Arbeitszeit |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |         33        0.53        0.53
        -1. k.A. |        502        8.08        8.61
0. nicht genannt |      4,576       73.62       82.22
      1. genannt |      1,105       17.78      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
C2azrson                    sonstige Möglichkeiten Arbeitszeitgestalltung - soll
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  535/6216



        Sonstige |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |         33        0.53        0.53
        -1. k.A. |        502        8.08        8.61
0. nicht genannt |      5,561       89.46       98.07
      1. genannt |        120        1.93      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

C2azrsonx                                                           Art Sonstige
                  type:  numeric (float)
                 label:  sonst619a

                 range:  [1,99]                       units:  1
         unique values:  5                        missing .:  6123/6216

     Art Sonstige |      Freq.     Percent        Cum.
------------------+-----------------------------------
       -2. Filter |      6,096       98.07       98.07
         -1. k.A. |         27        0.43       98.50
  1. relativ fest |         43        0.69       99.20
 2. Schichtdienst |          9        0.14       99.34
 3. Vertrauens-AZ |          7        0.11       99.45
98. Sonst. o.n.A. |          1        0.02       99.47
    99. Sonstiges |         33        0.53      100.00
------------------+-----------------------------------
            Total |      6,216      100.00

C2azgselbs                                   Arbeitszeit selbständig organisiert
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  2390/6216

 
     Arbeitszeit |
         selbst. |
     organisiert |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |         33        0.53        0.53
        -1. k.A. |      2,357       37.92       38.45
0. nicht genannt |      2,058       33.11       71.56
      1. genannt |      1,768       28.44      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
C2azggleit                                                             Gleitzeit
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  2390/6216

       Gleitzeit |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |         33        0.53        0.53
        -1. k.A. |      2,357       37.92       38.45
0. nicht genannt |      2,571       41.36       79.81
      1. genannt |      1,255       20.19      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00



C2azgkonto                                                      Arbeitszeitkonto
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  2390/6216

Arbeitszeitkonto |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |         33        0.53        0.53
        -1. k.A. |      2,357       37.92       38.45
0. nicht genannt |      2,369       38.11       76.56
      1. genannt |      1,457       23.44      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

C2azgtelea                                                   Telearbeit/zu Hause
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  2390/6216

   Telearbeit/zu |
           Hause |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |         33        0.53        0.53
        -1. k.A. |      2,357       37.92       38.45
0. nicht genannt |      2,465       39.66       78.10
      1. genannt |      1,361       21.90      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

C2azgsabba                                       ansparen längerer Urlaubsblöcke
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  2390/6216

 
        ansparen |
   Urlaubsblöcke |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |         33        0.53        0.53
        -1. k.A. |      2,357       37.92       38.45
0. nicht genannt |      2,086       33.56       72.01
      1. genannt |      1,740       27.99      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
C2azgfest                                feste, nicht beeinflussbare Arbeitszeit
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  2390/6216

           feste |
     Arbeitszeit |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------



      -2. Filter |         33        0.53        0.53
        -1. k.A. |      2,357       37.92       38.45
0. nicht genannt |      3,684       59.27       97.72
      1. genannt |        142        2.28      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

C2azgson                                                                Sonstige
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  2390/6216

        Sonstige |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |         33        0.53        0.53
        -1. k.A. |      2,357       37.92       38.45
0. nicht genannt |      3,736       60.10       98.55
      1. genannt |         90        1.45      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

C2azgsonx                                                           Art Sonstige
                  type:  numeric (float)
                 label:  sonst619b

                 range:  [1,99]                       units:  1
         unique values:  6                        missing .:  6133/6216

    

          Art Sonstige |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------------+-----------------------------------
            -2. Filter |      6,126       98.55       98.55
              -1. k.A. |          7        0.11       98.66
  1. mehr Flexibilität |         18        0.29       98.95
   2. weniger arbeiten |         32        0.51       99.47
      3. Vertrauens-AZ |          1        0.02       99.49
4. Überstunden abbauen |         12        0.19       99.68
     98. Sonst. o.n.A. |          2        0.03       99.71
         99. Sonstiges |         18        0.29      100.00
-----------------------+-----------------------------------
                 Total |      6,216      100.00

▲
C2apzeipr                                               befristete Projektarbeit
                  type:  numeric (float)
                 label:  trifftzu

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  336/6216

 
   befristete |
Projektarbeit |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
   -2. Filter |         33        0.53        0.53
     -1. k.A. |        303        4.87        5.41
1. sehr stark |      1,423       22.89       28.30
         2. 2 |        939       15.11       43.40
         3. 3 |        813       13.08       56.48
         4. 4 |        774       12.45       68.94
 5. gar nicht |      1,931       31.06      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00



C2apfatea                                              fachlich gemischtes Team
                  type:  numeric (float)
                 label:  trifftzu

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  275/6216

       fachl. |
   gemischtes |
         Team |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
   -2. Filter |         33        0.53        0.53
     -1. k.A. |        242        3.89        4.42
1. sehr stark |      1,098       17.66       22.09
         2. 2 |      1,383       22.25       44.34
         3. 3 |      1,255       20.19       64.53
         4. 4 |        993       15.97       80.50
 5. gar nicht |      1,212       19.50      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

C2apfakol                                        Kollegen anderer Fachrichtungen
                  type:  numeric (float)
                 label:  trifftzu

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  252/6216

     Kollegen |
      anderer |
Fachrichtunge |
            n |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
   -2. Filter |         33        0.53        0.53
     -1. k.A. |        219        3.52        4.05
1. sehr stark |      1,265       20.35       24.40
         2. 2 |      1,530       24.61       49.02
         3. 3 |      1,193       19.19       68.21
         4. 4 |        975       15.69       83.90
 5. gar nicht |      1,001       16.10      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

▲
C2apoftbe                                               häufige Bewertung Arbeit
                  type:  numeric (float)
                 label:  trifftzu

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  271/6216

      häufige |
    Bewertung |
       Arbeit |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
   -2. Filter |         33        0.53        0.53
     -1. k.A. |        238        3.83        4.36
1. sehr stark |        655       10.54       14.90
         2. 2 |      1,175       18.90       33.80
         3. 3 |      1,775       28.56       62.36
         4. 4 |      1,400       22.52       84.88
 5. gar nicht |        940       15.12      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00



C2apanerk                                                Anerkennung für Erfolge
                  type:  numeric (float)
                 label:  trifftzu

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  242/6216

 

  Anerkennung |
  für Erfolge |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
   -2. Filter |         33        0.53        0.53
     -1. k.A. |        209        3.36        3.89
1. sehr stark |        508        8.17       12.07
         2. 2 |      1,637       26.34       38.40
         3. 3 |      1,762       28.35       66.75
         4. 4 |      1,253       20.16       86.90
 5. gar nicht |        814       13.10      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

C2approbl                                                   bei Problemen allein
                  type:  numeric (float)
                 label:  trifftzu

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  218/6216

bei Problemen |
       allein |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
   -2. Filter |         33        0.53        0.53
     -1. k.A. |        185        2.98        3.51
1. sehr stark |        680       10.94       14.45
         2. 2 |      1,434       23.07       37.52
         3. 3 |      1,730       27.83       65.35
         4. 4 |      1,475       23.73       89.08
 5. gar nicht |        679       10.92      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

▲
C2apinnov                                                      innovatives Klima
                  type:  numeric (float)
                 label:  trifftzu

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  265/6216

  
  innovatives |
        Klima |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
   -2. Filter |         33        0.53        0.53
     -1. k.A. |        232        3.73        4.26
1. sehr stark |        538        8.66       12.92
         2. 2 |      1,688       27.16       40.07
         3. 3 |      2,088       33.59       73.66
         4. 4 |      1,085       17.45       91.12
 5. gar nicht |        552        8.88      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00



C2apgrenz                                                über Fachgrenzen denken
                  type:  numeric (float)
                 label:  trifftzu

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  229/6216

         über |
  Fachgrenzen |
       denken |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
   -2. Filter |         33        0.53        0.53
     -1. k.A. |        196        3.15        3.68
1. sehr stark |      1,514       24.36       28.04
         2. 2 |      2,286       36.78       64.82
         3. 3 |      1,413       22.73       87.55
         4. 4 |        556        8.94       96.49
 5. gar nicht |        218        3.51      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

C2apeigen                                              Wert auf Eigeninitiative
                  type:  numeric (float)
                 label:  trifftzu

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  207/6216

     Wert auf |
Eigeninitiati |
           ve |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
   -2. Filter |         33        0.53        0.53
     -1. k.A. |        174        2.80        3.33
1. sehr stark |      2,930       47.14       50.47
         2. 2 |      2,173       34.96       85.42
         3. 3 |        633       10.18       95.61
         4. 4 |        183        2.94       98.55
 5. gar nicht |         90        1.45      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

▲
C2apaufgw                                         oft wechselnde Arbeitsaufgaben
                  type:  numeric (float)
                 label:  trifftzu

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  242/6216

 

oft wechselnde|
Arbeitsaufgabe|      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
   -2. Filter |         33        0.53        0.53
     -1. k.A. |        209        3.36        3.89
1. sehr stark |        993       15.97       19.87
         2. 2 |      1,701       27.36       47.23
         3. 3 |      1,907       30.68       77.91
         4. 4 |        975       15.69       93.60
 5. gar nicht |        398        6.40      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00



C2aphausar                                                 oft zu Hause arbeiten
                  type:  numeric (float)
                 label:  trifftzu

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  221/6216

 oft zu Hause |
     arbeiten |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
   -2. Filter |         33        0.53        0.53
     -1. k.A. |        188        3.02        3.56
1. sehr stark |        625       10.05       13.61
         2. 2 |        537        8.64       22.25
         3. 3 |        697       11.21       33.46
         4. 4 |      1,143       18.39       51.85
 5. gar nicht |      2,993       48.15      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

C2apfinan                                             finanzielle Entscheidungen
                  type:  numeric (float)
                 label:  trifftzu

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  232/6216

mgl. finanz.  |
Entscheidungen|      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
   -2. Filter |         33        0.53        0.53
     -1. k.A. |        199        3.20        3.73
1. sehr stark |        728       11.71       15.44
         2. 2 |        974       15.67       31.11
         3. 3 |        907       14.59       45.70
         4. 4 |        976       15.70       61.41
 5. gar nicht |      2,399       38.59      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

▲
C2apallein                                          weitgehend alleine arbeitend
                  type:  numeric (float)
                 label:  trifftzu

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  216/6216

   weitgehend |
      alleine |
    arbeitend |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
   -2. Filter |         33        0.53        0.53
     -1. k.A. |        183        2.94        3.47
1. sehr stark |        928       14.93       18.40
         2. 2 |      1,386       22.30       40.70
         3. 3 |      1,652       26.58       67.28
         4. 4 |      1,200       19.31       86.58
 5. gar nicht |        834       13.42      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00



C2apschul                                        Schuldigensuche nach Misserfolg
                  type:  numeric (float)
                 label:  trifftzu

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  266/6216

Schuldigensuc |
      he nach |
   Misserfolg |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
   -2. Filter |         33        0.53        0.53
     -1. k.A. |        233        3.75        4.28
1. sehr stark |        453        7.29       11.57
         2. 2 |        866       13.93       25.50
         3. 3 |      1,424       22.91       48.41
         4. 4 |      1,767       28.43       76.83
 5. gar nicht |      1,440       23.17      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

C2apursach                                         Ursachensuche nach Misserfolg
                  type:  numeric (float)
                 label:  trifftzu

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  254/6216

Ursachensuche |
         nach |
   Misserfolg |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
   -2. Filter |         33        0.53        0.53
     -1. k.A. |        221        3.56        4.09
1. sehr stark |        785       12.63       16.71
         2. 2 |      2,434       39.16       55.87
         3. 3 |      1,732       27.86       83.74
         4. 4 |        719       11.57       95.30
 5. gar nicht |        292        4.70      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

▲
C2apkunden                                                  Direktkontakt Kunden
                  type:  numeric (float)
                 label:  trifftzu

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  238/6216

Direktkontakt |
       Kunden |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
   -2. Filter |         33        0.53        0.53
     -1. k.A. |        205        3.30        3.83
1. sehr stark |      2,920       46.98       50.80
         2. 2 |      1,054       16.96       67.76
         3. 3 |        633       10.18       77.94
         4. 4 |        523        8.41       86.36
 5. gar nicht |        848       13.64      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00



C2apignor                                      Erfolge und Misserfolge ignoriert
                  type:  numeric (float)
                 label:  trifftzu

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  272/6216

Er-/Misserfol |
 ge ignoriert |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
   -2. Filter |         33        0.53        0.53
     -1. k.A. |        239        3.84        4.38
1. sehr stark |         85        1.37        5.74
         2. 2 |        505        8.12       13.87
         3. 3 |      1,766       28.41       42.28
         4. 4 |      1,963       31.58       73.86
 5. gar nicht |      1,625       26.14      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

C2appartn                                                    Kunden sind Partner
                  type:  numeric (float)
                 label:  trifftzu

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  337/6216

  Kunden sind |
      Partner |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
   -2. Filter |         33        0.53        0.53
     -1. k.A. |        304        4.89        5.42
1. sehr stark |        883       14.21       19.63
         2. 2 |      1,834       29.50       49.13
         3. 3 |      1,720       27.67       76.80
         4. 4 |        786       12.64       89.45
 5. gar nicht |        656       10.55      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

▲
C2apvorde                                                    Arbeit vordefiniert
                  type:  numeric (float)
                 label:  trifftzu

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  271/6216

       Arbeit |
 vordefiniert |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
   -2. Filter |         33        0.53        0.53
     -1. k.A. |        238        3.83        4.36
1. sehr stark |        328        5.28        9.64
         2. 2 |      1,150       18.50       28.14
         3. 3 |      1,744       28.06       56.19
         4. 4 |      1,799       28.94       85.14
 5. gar nicht |        924       14.86      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00



C2apselb                                        Arbeit selbständig organisieren
                  type:  numeric (float)
                 label:  trifftzu

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  211/6216

       Arbeit |
  selbständig |
 organisieren |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
   -2. Filter |         33        0.53        0.53
     -1. k.A. |        178        2.86        3.39
1. sehr stark |      1,989       32.00       35.39
         2. 2 |      2,533       40.75       76.14
         3. 3 |      1,049       16.88       93.02
         4. 4 |        293        4.71       97.73
 5. gar nicht |        141        2.27      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

C2apfestg                                               Arbeitszeiten festgelegt
                  type:  numeric (float)
                 label:  trifftzu

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  245/6216

Arbeitszeiten |
   festgelegt |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
   -2. Filter |         33        0.53        0.53
     -1. k.A. |        212        3.41        3.94
1. sehr stark |        693       11.15       15.09
         2. 2 |        594        9.56       24.65
         3. 3 |        963       15.49       40.14
         4. 4 |      1,466       23.58       63.72
 5. gar nicht |      2,255       36.28      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

▲
C2apinter                                                          international
                  type:  numeric (float)
                 label:  trifftzu

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  260/6216

international |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
   -2. Filter |         33        0.53        0.53
     -1. k.A. |        227        3.65        4.18
1. sehr stark |        632       10.17       14.35
         2. 2 |        587        9.44       23.79
         3. 3 |        642       10.33       34.12
         4. 4 |        828       13.32       47.44
 5. gar nicht |      3,267       52.56      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00



C2apverbe                                                Verbesserungsvorschläge
                  type:  numeric (float)
                 label:  trifftzu

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  272/6216

Verbesserungs |
   vorschläge |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
   -2. Filter |         33        0.53        0.53
     -1. k.A. |        239        3.84        4.38
1. sehr stark |        771       12.40       16.78
         2. 2 |      2,099       33.77       50.55
         3. 3 |      1,704       27.41       77.96
         4. 4 |        925       14.88       92.84
 5. gar nicht |        445        7.16      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

C2apueber                                                        oft Überstunden
                  type:  numeric (float)
                 label:  trifftzu

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  271/6216

          oft |
  Überstunden |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
   -2. Filter |         33        0.53        0.53
     -1. k.A. |        238        3.83        4.36
1. sehr stark |      2,136       34.36       38.72
         2. 2 |      1,728       27.80       66.52
         3. 3 |      1,152       18.53       85.05
         4. 4 |        563        9.06       94.11
 5. gar nicht |        366        5.89      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

▲
C2apeink                                      erfolgsabhängiger Einkommensanteil
                  type:  numeric (float)
                 label:  trifftzu

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  237/6216

erfolgsabhäng.|
Einkommensant |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
   -2. Filter |         33        0.53        0.53
     -1. k.A. |        204        3.28        3.81
1. sehr stark |        980       15.77       19.58
         2. 2 |        623       10.02       29.60
         3. 3 |        405        6.52       36.12
         4. 4 |        536        8.62       44.74
 5. gar nicht |      3,435       55.26      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00



C2apfamfr                                           familienfreundlicher Betrieb
                  type:  numeric (float)
                 label:  trifftzu

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  301/6216

  
familienfreun |
      dlicher |
      Betrieb |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
   -2. Filter |         33        0.53        0.53
     -1. k.A. |        268        4.31        4.84
1. sehr stark |        562        9.04       13.88
         2. 2 |      1,307       21.03       34.91
         3. 3 |      1,981       31.87       66.78
         4. 4 |      1,174       18.89       85.67
 5. gar nicht |        891       14.33      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

C2apsprac                                                   häufig Fremdsprachen
                  type:  numeric (float)
                 label:  trifftzu

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  222/6216

       häufig |
Fremdsprachen |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
   -2. Filter |         33        0.53        0.53
     -1. k.A. |        189        3.04        3.57
1. sehr stark |      1,342       21.59       25.16
         2. 2 |        867       13.95       39.11
         3. 3 |        958       15.41       54.52
         4. 4 |      1,124       18.08       72.60
 5. gar nicht |      1,703       27.40      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

▲
C2apentsc                                          Entscheidungsfindung von oben
                  type:  numeric (float)
                 label:  trifftzu

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  284/6216

Entscheidungs |
  findung von |
         oben |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
   -2. Filter |         33        0.53        0.53
     -1. k.A. |        251        4.04        4.57
1. sehr stark |        944       15.19       19.76
         2. 2 |      1,698       27.32       47.07
         3. 3 |      1,928       31.02       78.09
         4. 4 |        887       14.27       92.36
 5. gar nicht |        475        7.64      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00



C2apbuero                                                        viel Bürokratie
                  type:  numeric (float)
                 label:  trifftzu

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  242/6216

         viel |
   Bürokratie |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
   -2. Filter |         33        0.53        0.53
     -1. k.A. |        209        3.36        3.89
1. sehr stark |      1,243       20.00       23.89
         2. 2 |      1,658       26.67       50.56
         3. 3 |      1,569       25.24       75.80
         4. 4 |        951       15.30       91.10
 5. gar nicht |        553        8.90      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

C2apfortb                                     Wert auf Fort- und Weiterbildungen
                  type:  numeric (float)
                 label:  trifftzu

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  240/6216

     Wert auf |
     Fort-und |
Weiterbildung |
           en |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
   -2. Filter |         33        0.53        0.53
     -1. k.A. |        207        3.33        3.86
1. sehr stark |        592        9.52       13.38
         2. 2 |      1,702       27.38       40.77
         3. 3 |      1,946       31.31       72.07
         4. 4 |      1,180       18.98       91.06
 5. gar nicht |        556        8.94      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00

▲
C2apkoop                                                 kooperative Athmosphäre
                  type:  numeric (float)
                 label:  trifftzu

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  242/6216

 
  kooperative |
  Athmosphäre |      Freq.     Percent        Cum.
--------------+-----------------------------------
   -2. Filter |         33        0.53        0.53
     -1. k.A. |        209        3.36        3.89
1. sehr stark |      1,013       16.30       20.19
         2. 2 |      2,572       41.38       61.57
         3. 3 |      1,731       27.85       89.41
         4. 4 |        483        7.77       97.18
 5. gar nicht |        175        2.82      100.00
--------------+-----------------------------------
        Total |      6,216      100.00



C2Jpos                                                        Abschluss Position
                  type:  numeric (float)
                 label:  position

                 range:  [1,4]                        units:  1
         unique values:  4                        missing .:  121/6216

  Abschluss |
   Position |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |         33        0.53        0.53
   -1. k.A. |         88        1.42        1.95
1. zwingend |      2,571       41.36       43.31
   2. Regel |      2,362       38.00       81.31
 3. Vorteil |        893       14.37       95.67
    4. ohne |        269        4.33      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

C2Jqualpos                                     hinsichtlich beruflicher Position
                  type:  numeric (float)
                 label:  jedenfall

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  107/6216

     hins. berufl. |
          Position |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
        -2. Filter |         33        0.53        0.53
          -1. k.A. |         74        1.19        1.72
 1. auf jeden Fall |      2,939       47.28       49.00
              2. 2 |      1,662       26.74       75.74
              3. 3 |        757       12.18       87.92
              4. 4 |        407        6.55       94.47
5. auf keinen Fall |        344        5.53      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00

▲
C2Jqualniv                          hinsichtlich der Niveaus der Arbeitsaufgaben
                  type:  numeric (float)
                 label:  jedenfall

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  119/6216

 

 hins. der Niveaus |
   Arbeitsaufgaben |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
        -2. Filter |         33        0.53        0.53
          -1. k.A. |         86        1.38        1.91
 1. auf jeden Fall |      2,374       38.19       40.11
              2. 2 |      1,995       32.09       72.20
              3. 3 |      1,071       17.23       89.43
              4. 4 |        429        6.90       96.33
5. auf keinen Fall |        228        3.67      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00



C2Jqualqua                                 hinsichtlich fachlicher Qualifikation
                  type:  numeric (float)
                 label:  jedenfall

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  121/6216

 

      hins. fachl. |
     Qualifikation |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------+-----------------------------------
        -2. Filter |         33        0.53        0.53
          -1. k.A. |         88        1.42        1.95
 1. auf jeden Fall |      2,257       36.31       38.26
              2. 2 |      1,600       25.74       64.00
              3. 3 |      1,076       17.31       81.31
              4. 4 |        658       10.59       91.89
5. auf keinen Fall |        504        8.11      100.00
-------------------+-----------------------------------
             Total |      6,216      100.00

C2zufinh                                                       Tätigkeitsinhalte
                  type:  numeric (float)
                 label:  zufrieden

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  105/6216

Tätigkeitsinhalte |      Freq.     Percent        Cum.
------------------+-----------------------------------
       -2. Filter |         33        0.53        0.53
         -1. k.A. |         72        1.16        1.69
1. sehr zufrieden |      1,938       31.18       32.87
             2. 2 |      2,734       43.98       76.85
             3. 3 |      1,044       16.80       93.65
             4. 4 |        305        4.91       98.55
   5. unzufrieden |         90        1.45      100.00
------------------+-----------------------------------
            Total |      6,216      100.00

▲
C2zufpos                                                     berufliche Position
                  type:  numeric (float)
                 label:  zufrieden

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  99/6216

 

 berufl. Position |      Freq.     Percent        Cum.
------------------+-----------------------------------
       -2. Filter |         33        0.53        0.53
         -1. k.A. |         66        1.06        1.59
1. sehr zufrieden |      1,369       22.02       23.62
             2. 2 |      2,507       40.33       63.95
             3. 3 |      1,458       23.46       87.40
             4. 4 |        557        8.96       96.36
   5. unzufrieden |        226        3.64      100.00
------------------+-----------------------------------
            Total |      6,216      100.00



C2zufeink                                                              Einkommen
                  type:  numeric (float)
                 label:  zufrieden

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  96/6216

 

        Einkommen |      Freq.     Percent        Cum.
------------------+-----------------------------------
       -2. Filter |         33        0.53        0.53
         -1. k.A. |         63        1.01        1.54
1. sehr zufrieden |        846       13.61       15.15
             2. 2 |      2,133       34.31       49.47
             3. 3 |      1,649       26.53       76.00
             4. 4 |        950       15.28       91.28
   5. unzufrieden |        542        8.72      100.00
------------------+-----------------------------------
            Total |      6,216      100.00

C2zufbed                                                      Arbeitsbedingungen
                  type:  numeric (float)
                 label:  zufrieden

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  103/6216

 

Arbeitsbedingungen|      Freq.     Percent        Cum.
------------------+-----------------------------------
       -2. Filter |         33        0.53        0.53
         -1. k.A. |         70        1.13        1.66
1. sehr zufrieden |      1,107       17.81       19.47
             2. 2 |      2,391       38.47       57.93
             3. 3 |      1,630       26.22       84.15
             4. 4 |        728       11.71       95.87
   5. unzufrieden |        257        4.13      100.00
------------------+-----------------------------------
            Total |      6,216      100.00

▲
C2zufauf                                                  Aufstiegsmöglichkeiten
                  type:  numeric (float)
                 label:  zufrieden

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  140/6216

 

 Aufstiegsmöglich |
           keiten |      Freq.     Percent        Cum.
------------------+-----------------------------------
       -2. Filter |         33        0.53        0.53
         -1. k.A. |        107        1.72        2.25
1. sehr zufrieden |        500        8.04       10.30
             2. 2 |      1,364       21.94       32.24
             3. 3 |      2,054       33.04       65.28
             4. 4 |      1,362       21.91       87.19
   5. unzufrieden |        796       12.81      100.00
------------------+-----------------------------------
            Total |      6,216      100.00



C2zufwbil                                      Fort-/Weiterbildungsmöglichkeiten
                  type:  numeric (float)
                 label:  zufrieden

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  116/6216

 

Fort-Weiterbildun |
  gsmöglichkeiten |      Freq.     Percent        Cum.
------------------+-----------------------------------
       -2. Filter |         33        0.53        0.53
         -1. k.A. |         83        1.34        1.87
1. sehr zufrieden |        809       13.01       14.88
             2. 2 |      1,985       31.93       46.81
             3. 3 |      1,796       28.89       75.71
             4. 4 |      1,003       16.14       91.84
   5. unzufrieden |        507        8.16      100.00
------------------+-----------------------------------
            Total |      6,216      100.00

C2zufleb                                                    Raum für Privatleben
                  type:  numeric (float)
                 label:  zufrieden

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  98/6216

         Raum für |
      Privatleben |      Freq.     Percent        Cum.
------------------+-----------------------------------
       -2. Filter |         33        0.53        0.53
         -1. k.A. |         65        1.05        1.58
1. sehr zufrieden |        846       13.61       15.19
             2. 2 |      1,712       27.54       42.73
             3. 3 |      1,640       26.38       69.11
             4. 4 |      1,251       20.13       89.24
   5. unzufrieden |        669       10.76      100.00
------------------+-----------------------------------
            Total |      6,216      100.00

▲
C2zufarb                                                   Arbeitszeitgestaltung
                  type:  numeric (float)
                 label:  zufrieden

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  110/6216

Arbeitszeitgestal |
             tung |      Freq.     Percent        Cum.
------------------+-----------------------------------
       -2. Filter |         33        0.53        0.53
         -1. k.A. |         77        1.24        1.77
1. sehr zufrieden |      1,268       20.40       22.17
             2. 2 |      2,153       34.64       56.81
             3. 3 |      1,467       23.60       80.41
             4. 4 |        838       13.48       93.89
   5. unzufrieden |        380        6.11      100.00
------------------+-----------------------------------
            Total |      6,216      100.00



C2zufsich                                               Beschäftigungssicherheit
                  type:  numeric (float)
                 label:  zufrieden

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  107/6216

Beschäftigungssi  |
         cherheit |      Freq.     Percent        Cum.
------------------+-----------------------------------
       -2. Filter |         33        0.53        0.53
         -1. k.A. |         74        1.19        1.72
1. sehr zufrieden |      1,571       25.27       26.99
             2. 2 |      1,745       28.07       55.07
             3. 3 |      1,339       21.54       76.61
             4. 4 |        771       12.40       89.01
   5. unzufrieden |        683       10.99      100.00
------------------+-----------------------------------
            Total |      6,216      100.00

C2zufqua                                            Qualifikationsangemessenheit
                  type:  numeric (float)
                 label:  zufrieden

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  143/6216

Qualifikationsang |
      emessenheit |      Freq.     Percent        Cum.
------------------+-----------------------------------
       -2. Filter |         33        0.53        0.53
         -1. k.A. |        110        1.77        2.30
1. sehr zufrieden |      1,156       18.60       20.90
             2. 2 |      2,429       39.08       59.97
             3. 3 |      1,711       27.53       87.50
             4. 4 |        544        8.75       96.25
   5. unzufrieden |        233        3.75      100.00
------------------+-----------------------------------
            Total |      6,216      100.00

▲
C2zufmit                                     Ausstattung mit technischen Mitteln
                  type:  numeric (float)
                 label:  zufrieden

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  116/6216

 
  
  Ausstattung mit |
      technischen |
          Mitteln |      Freq.     Percent        Cum.
------------------+-----------------------------------
       -2. Filter |         33        0.53        0.53
         -1. k.A. |         83        1.34        1.87
1. sehr zufrieden |      1,160       18.66       20.53
             2. 2 |      2,370       38.13       58.66
             3. 3 |      1,486       23.91       82.56
             4. 4 |        786       12.64       95.21
   5. unzufrieden |        298        4.79      100.00
------------------+-----------------------------------
            Total |      6,216      100.00



C2zufidee                                              eigene Ideen einzubringen
                  type:  numeric (float)
                 label:  zufrieden

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  116/6216

 
 

     eigene Ideen |
     einzubringen |      Freq.     Percent        Cum.
------------------+-----------------------------------
       -2. Filter |         33        0.53        0.53
         -1. k.A. |         83        1.34        1.87
1. sehr zufrieden |      1,604       25.80       27.67
             2. 2 |      2,454       39.48       67.15
             3. 3 |      1,363       21.93       89.08
             4. 4 |        519        8.35       97.43
   5. unzufrieden |        160        2.57      100.00
------------------+-----------------------------------
            Total |      6,216      100.00

C2zufklim                                                           Arbeitsklima
                  type:  numeric (float)
                 label:  zufrieden

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  114/6216

 

     Arbeitsklima |      Freq.     Percent        Cum.
------------------+-----------------------------------
       -2. Filter |         33        0.53        0.53
         -1. k.A. |         81        1.30        1.83
1. sehr zufrieden |      1,814       29.18       31.02
             2. 2 |      2,558       41.15       72.17
             3. 3 |      1,196       19.24       91.41
             4. 4 |        359        5.78       97.18
   5. unzufrieden |        175        2.82      100.00
------------------+-----------------------------------
            Total |      6,216      100.00

▲
C2zuffam                                                  Familienfreundlichkeit
                  type:  numeric (float)
                 label:  zufrieden

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  188/6216

 

Familienfreundlic |
            hkeit |      Freq.     Percent        Cum.
------------------+-----------------------------------
       -2. Filter |         33        0.53        0.53
         -1. k.A. |        155        2.49        3.02
1. sehr zufrieden |        714       11.49       14.51
             2. 2 |      1,477       23.76       38.27
             3. 3 |      2,132       34.30       72.57
             4. 4 |      1,057       17.00       89.58
   5. unzufrieden |        648       10.42      100.00
------------------+-----------------------------------
            Total |      6,216      100.00



C2ausland                                                         Arbeit Ausland
                  type:  numeric (float)
                 label:  ausland

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  88/6216

 
     Arbeit |
    Ausland |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |         33        0.53        0.53
   -1. k.A. |         55        0.88        1.42
    1. nein |      5,131       82.55       83.96
 2. zurzeit |        280        4.50       88.47
  3. früher |        717       11.53      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

C2aadintan                                            bekam interesantes Angebot
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  5220/6216

  bekam interes. |
         Angebot |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      5,164       83.08       83.08
        -1. k.A. |         56        0.90       83.98
0. nicht genannt |        637       10.25       94.22
      1. genannt |        359        5.78      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

C2aadarbge                                      Veranlassung meines Arbeitgebers
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  5220/6216

 
    Veranlasuung |
          meines |
    Arbeitgebers |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      5,164       83.08       83.08
        -1. k.A. |         56        0.90       83.98
0. nicht genannt |        667       10.73       94.71
      1. genannt |        329        5.29      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
C2aadarbma                                    wegen besserer Arbeitsmarktchancen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  5220/6216



    wg. besserer |
Arbeitsmarktchan |
             cen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      5,164       83.08       83.08
        -1. k.A. |         56        0.90       83.98
0. nicht genannt |        910       14.64       98.62
      1. genannt |         86        1.38      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

C2aadkarri                                         Karriereaussichten im Ausland
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  5220/6216

 
Karriereaussicht |
   en im Ausland |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      5,164       83.08       83.08
        -1. k.A. |         56        0.90       83.98
0. nicht genannt |        930       14.96       98.94
      1. genannt |         66        1.06      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

C2aadchan                                  danach bessere Chancen in Deutschland
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  5220/6216

  danach bessere |
      Chancen in |
    Deutschaland |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      5,164       83.08       83.08
        -1. k.A. |         56        0.90       83.98
0. nicht genannt |        743       11.95       95.93
      1. genannt |        253        4.07      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
C2aadpartn                                                 Ausland:Partnerschaft
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  5220/6216

Ausland:Partners |
           chaft |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      5,164       83.08       83.08
        -1. k.A. |         56        0.90       83.98
0. nicht genannt |        886       14.25       98.23
      1. genannt |        110        1.77      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00



C2aadkult                                          Interesse an anderen Kulturen
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  5220/6216

    Interesse an |
anderen Kulturen |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      5,164       83.08       83.08
        -1. k.A. |         56        0.90       83.98
0. nicht genannt |        471        7.58       91.55
      1. genannt |        525        8.45      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

C2aadqua                                            Qualifizierungsmöglichkeiten
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  5220/6216

Qualifizierungsm |
    öglichkeiten |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      5,164       83.08       83.08
        -1. k.A. |         56        0.90       83.98
0. nicht genannt |        829       13.34       97.31
      1. genannt |        167        2.69      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

C2aadfors                         Tätigkeit im internalen Forschungszusammenhang
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  5220/6216

    Tätigkeit im |
         intern. |
  Forschungszus. |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      5,164       83.08       83.08
        -1. k.A. |         56        0.90       83.98
0. nicht genannt |        849       13.66       97.64
      1. genannt |        147        2.36      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
C2aadson                                                               Sonstiges
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  5220/6216



       Sonstiges |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |      5,164       83.08       83.08
        -1. k.A. |         56        0.90       83.98
0. nicht genannt |        872       14.03       98.01
      1. genannt |        124        1.99      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

C2aadsonx                                                          Art Sonstiges
                  type:  numeric (float)
                 label:  sonst625

                 range:  [1,9]                        units:  1
         unique values:  4                        missing .:  6092/6216

      Art Sonstiges |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------+-----------------------------------
         -2. Filter |      6,092       98.01       98.01
     1. Option Ref. |         35        0.56       98.57
  2. Projektbedingt |         28        0.45       99.02
3. Austausch, Stip. |          7        0.11       99.13
       9. Sonstiges |         54        0.87      100.00
--------------------+-----------------------------------
              Total |      6,216      100.00

▲
K2famstand                                                         Familienstand
                  type:  numeric (float)
                 label:  famstand

                 range:  [1,3]                        units:  1
         unique values:  3                        missing .:  22/6216

        Familienstand      |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------------+-----------------------------------
                  -1. k.A. |         22        0.35        0.35
1. ohne feste/n Partner/in |      1,281       20.61       20.96
2. in fester Partnerschaft |      2,240       36.04       57.00
            3. verheiratet |      2,673       43.00      100.00
---------------------------+-----------------------------------
                     Total |      6,216      100.00

▲
K2parterw                                               Partner/in erwerbstätig?
                  type:  numeric (float)
                 label:  parterw

                 range:  [1,4]                        units:  1
         unique values:  4                        missing .:  1314/6216

      Partner/in erwerbstätig? |      Freq.     Percent        Cum.
-------------------------------+-----------------------------------
                    -2. Filter |      1,281       20.61       20.61
                     -1. k. A. |         33        0.53       21.14
      1. ja, vollerwerbstaetig |      3,192       51.35       72.49
   2. ja, teilzeitbeschaeftigt |        603        9.70       82.19
3. ja, geringfügig beschäftigt |        252        4.05       86.25
                       4. nein |        855       13.75      100.00
-------------------------------+-----------------------------------
                         Total |      6,216      100.00



K2kinder                                                       Haben Sie Kinder?

                  type:  numeric (float)
                 label:  janein

                 range:  [1,2]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  35/6216

  Haben Sie |
    Kinder? |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
   -1. k.A. |         35        0.56        0.56
      1. ja |      2,160       34.75       35.31
    2. nein |      4,021       64.69      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

K2gbmkind1                                                   Geburt Kind 1 Monat
                  type:  numeric (float)
                 label:  monat

                 range:  [1,12]                       units:  1
         unique values:  12                       missing .:  4070/6216

     Geburt |
Kind1 Monat |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      4,021       64.69       64.69
   -1. k.A. |         49        0.79       65.48
     1. Jan |        166        2.67       68.15
     2. Feb |        159        2.56       70.70
    3. März |        167        2.69       73.39
     4. Apr |        172        2.77       76.16
     5. Mai |        178        2.86       79.02
    6. Juni |        157        2.53       81.55
    7. Juli |        191        3.07       84.62
     8. Aug |        202        3.25       87.87
     9. Sep |        204        3.28       91.15
    10. Okt |        198        3.19       94.34
    11. Nov |        174        2.80       97.14
    12. Dez |        178        2.86      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

▲
K2gbjkind1                                                    Geburt Kind 1 Jahr
                  type:  numeric (float)
                 label:  jahr

                 range:  [1963,2003]                  units:  1
         unique values:  33                       missing .:  4070/6216

     Geburt |
 Kind 1 Jahr|      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      4,021       64.69       64.69
   -1. k.A. |         49        0.79       65.48
       1963 |          1        0.02       65.49
       1971 |          2        0.03       65.52
       1973 |          1        0.02       65.54
       1974 |          2        0.03       65.57
       1975 |          4        0.06       65.64
       1976 |          1        0.02       65.65
       1977 |          1        0.02       65.67
       1978 |          5        0.08       65.75
       1979 |          2        0.03       65.78
       1980 |          5        0.08       65.86
       1981 |          4        0.06       65.93
       1982 |         13        0.21       66.14
       1983 |          5        0.08       66.22
       1984 |         11        0.18       66.39
       1985 |         10        0.16       66.55
       1986 |          9        0.14       66.70



       1987 |         13        0.21       66.91
       1988 |         16        0.26       67.17
       1989 |         23        0.37       67.54
       1990 |         31        0.50       68.03
       1991 |         54        0.87       68.90
       1992 |         37        0.60       69.50
       1993 |         45        0.72       70.22
       1994 |         53        0.85       71.07
       1995 |         84        1.35       72.43
       1996 |         82        1.32       73.75
       1997 |        158        2.54       76.29
       1998 |        178        2.86       79.15
       1999 |        252        4.05       83.20
       2000 |        295        4.75       87.95
       2001 |        359        5.78       93.73
       2002 |        360        5.79       99.52
       2003 |         30        0.48      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

K2gbmkind2                                                   Geburt Kind 2 Monat
                  type:  numeric (float)
                 label:  monat

                 range:  [1,12]                       units:  1
         unique values:  12                       missing .:  5262/6216

     Geburt |
Kind2 Monat |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      4,021       64.69       64.69
   -1. k.A. |      1,241       19.96       84.65
     1. Jan |         59        0.95       85.60
     2. Feb |         67        1.08       86.68
    3. März |         86        1.38       88.06
     4. Apr |         73        1.17       89.24
     5. Mai |         91        1.46       90.70
    6. Juni |         94        1.51       92.21
    7. Juli |         80        1.29       93.50
     8. Aug |         85        1.37       94.87
     9. Sep |         87        1.40       96.27
    10. Okt |         85        1.37       97.64
    11. Nov |         62        1.00       98.63
    12. Dez |         85        1.37      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

▲
K2gbjkind2                                                    Geburt Kind 2 Jahr
                  type:  numeric (float)
                 label:  jahr

                 range:  [1967,2003]                  units:  1
         unique values:  30                       missing .:  5261/6216

     Geburt |
 Kind 2 Jahr|      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      4,022       64.70       64.70
   -1. k.A. |      1,239       19.93       84.64
       1967 |          1        0.02       84.65
       1972 |          1        0.02       84.67
       1976 |          3        0.05       84.72
       1977 |          2        0.03       84.75
       1978 |          3        0.05       84.80
       1979 |          2        0.03       84.83
       1980 |          3        0.05       84.88
       1981 |          4        0.06       84.94
       1982 |          5        0.08       85.02
       1983 |          1        0.02       85.04
       1984 |          5        0.08       85.12
       1985 |          6        0.10       85.22
       1986 |          5        0.08       85.30



       1987 |         10        0.16       85.46
       1988 |          6        0.10       85.55
       1989 |          4        0.06       85.62
       1990 |          7        0.11       85.73
       1991 |         14        0.23       85.96
       1992 |          9        0.14       86.10
       1993 |         22        0.35       86.45
       1994 |         19        0.31       86.76
       1995 |         23        0.37       87.13
       1996 |         36        0.58       87.71
       1997 |         60        0.97       88.67
       1998 |         65        1.05       89.72
       1999 |         94        1.51       91.23
       2000 |        141        2.27       93.50
       2001 |        179        2.88       96.38
       2002 |        211        3.39       99.77
       2003 |         14        0.23      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

K2gbmkind3                                                   Geburt Kind 3 Monat
                  type:  numeric (float)
                 label:  monat

                 range:  [1,12]                       units:  1
         unique values:  12                       missing .:  6053/6216

     Geburt |
Kind 3 Monat|      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      4,022       64.70       64.70
   -1. k.A. |      2,031       32.67       97.38
     1. Jan |         20        0.32       97.70
     2. Feb |         20        0.32       98.02
    3. März |         21        0.34       98.36
     4. Apr |         12        0.19       98.55
     5. Mai |         10        0.16       98.71
    6. Juni |         17        0.27       98.99
    7. Juli |         14        0.23       99.21
     8. Aug |         15        0.24       99.45
     9. Sep |         14        0.23       99.68
    10. Okt |          9        0.14       99.82
    11. Nov |          6        0.10       99.92
    12. Dez |          5        0.08      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

▲
K2gbjkind3                                                    Geburt Kind 3 Jahr
                  type:  numeric (float)
                 label:  jahr

                 range:  [1977,2003]                  units:  1
         unique values:  22                       missing .:  6052/6216
 

     Geburt |
 Kind 3 Jahr|      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      4,022       64.70       64.70
   -1. k.A. |      2,030       32.66       97.36
       1977 |          1        0.02       97.38
       1979 |          1        0.02       97.39
       1981 |          2        0.03       97.43
       1985 |          3        0.05       97.47
       1986 |          2        0.03       97.51
       1987 |          2        0.03       97.54
       1988 |          3        0.05       97.59
       1989 |          3        0.05       97.64
       1990 |          4        0.06       97.70
       1991 |          3        0.05       97.75



       1992 |          2        0.03       97.78
       1993 |          3        0.05       97.83
       1994 |          3        0.05       97.88
       1995 |          5        0.08       97.96
       1996 |          4        0.06       98.02
       1997 |          5        0.08       98.10
       1998 |          9        0.14       98.25
       1999 |         17        0.27       98.52
       2000 |         27        0.43       98.95
       2001 |         27        0.43       99.39
       2002 |         34        0.55       99.94
       2003 |          4        0.06      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

K2gbmkind4                                                   Geburt Kind 4 Monat
                  type:  numeric (float)
                 label:  monat

                 range:  [1,11]                       units:  1
         unique values:  9                        missing .:  6193/6216

     Geburt |
Kind4 Monat |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      4,021       64.69       64.69
   -1. k.A. |      2,172       34.94       99.63
     1. Jan |          2        0.03       99.66
    3. März |          6        0.10       99.76
     4. Apr |          2        0.03       99.79
     5. Mai |          1        0.02       99.81
    6. Juni |          3        0.05       99.86
    7. Juli |          2        0.03       99.89
     8. Aug |          2        0.03       99.92
     9. Sep |          3        0.05       99.97
    11. Nov |          2        0.03      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

▲
K2gbjkind4                                                    Geburt Kind 4 Jahr
                  type:  numeric (float)
                 label:  jahr

                 range:  [1979,2003]                  units:  1
         unique values:  14                       missing .:  6193/6216

     Geburt |
 Kind4 Jahr |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      4,021       64.69       64.69
   -1. k.A. |      2,172       34.94       99.63
       1979 |          1        0.02       99.65
       1986 |          1        0.02       99.66
       1987 |          2        0.03       99.69
       1989 |          1        0.02       99.71
       1990 |          1        0.02       99.73
       1995 |          2        0.03       99.76
       1996 |          1        0.02       99.77
       1997 |          1        0.02       99.79
       1998 |          1        0.02       99.81
       1999 |          4        0.06       99.87
       2000 |          2        0.03       99.90
       2001 |          1        0.02       99.92
       2002 |          4        0.06       99.98
       2003 |          1        0.02      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00



K2weitkind                                                 (weiteres) Kind?
                  type:  numeric (float)
                 label:  weitkind

                 range:  [1,5]                        units:  1
         unique values:  5                        missing .:  67/6216

        Weiteres Kind |      Freq.     Percent        Cum.
----------------------+-----------------------------------
             -1. k.A. |         67        1.08        1.08
              1. bald |      1,904       30.63       31.71
            2. später |      1,665       26.79       58.49
        3. weiß nicht |      1,447       23.28       81.77
              4. nein |      1,032       16.60       98.38
5. Geburt steht bevor |        101        1.62      100.00
----------------------+-----------------------------------
                Total |      6,216      100.00

K2vfbjbean                                                      ja-Beanspruchung
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  141/6216

ja-Beanspruchung |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        141        2.27        2.27
0. nicht genannt |      3,753       60.38       62.64
      1. genannt |      2,322       37.36      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

K2vfbjpart                                                       ja-Partnerberuf
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  141/6216

 ja-Partnerberuf |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        141        2.27        2.27
0. nicht genannt |      4,985       80.20       82.46
      1. genannt |      1,090       17.54      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
K2vfbjbpla                                ja-angemessenen Betreuungsplatz finden
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  141/6216

  ja-angemessene |
 Betreuungsplatz |
          finden |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        141        2.27        2.27
0. nicht genannt |      4,604       74.07       76.34



      1. genannt |      1,471       23.66      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

K2vfbjzeit                                                  ja-Betreuungszeiten
 
                 type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  141/6216
ja-Betreuungszeit|      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        141        2.27        2.27
0. nicht genannt |      4,853       78.07       80.34
      1. genannt |      1,222       19.66      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

K2vfbjalle                                                    ja-alleinerziehend
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  141/6216

ja-alleinerziehe |
              nd |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        141        2.27        2.27
0. nicht genannt |      5,997       96.48       98.75
      1. genannt |         78        1.25      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

K2vfbjinte                                 ja-berufliche Re-Integration unsicher
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  141/6216

      ja-berufl. |
  Re-Integration |
        unsicher |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        141        2.27        2.27
0. nicht genannt |      5,189       83.48       85.75
      1. genannt |        886       14.25      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
K2vfbjtzar                                              ja-Teilzeitstelle finden
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  141/6216

ja-Teilzeitstelle|
          finden |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------



        -1. k.A. |        141        2.27        2.27
0. nicht genannt |      4,942       79.50       81.77
      1. genannt |      1,133       18.23      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

K2vfbnpart                                          nein-Partner/in kümmert sich
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  141/6216

 nein-Partner/in |
    kümmert sich |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        141        2.27        2.27
0. nicht genannt |      4,986       80.21       82.48
      1. genannt |      1,089       17.52      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

K2vfbnglei                                 nein-Kinderbetreuung gleichberechtigt
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  141/6216

nein-Kinderbetre |
            uung |
gleichberechtigt |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        141        2.27        2.27
0. nicht genannt |      5,373       86.44       88.71
      1. genannt |        702       11.29      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

K2vfbnpriv                                        nein-Kinderbetreuung gesichert
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  141/6216

nein-Kinderbetre |
  uung gesichert |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        141        2.27        2.27
0. nicht genannt |      5,416       87.13       89.40
      1. genannt |        659       10.60      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
K2vfbntamu                                       nein-Tagesmutter, Krabbelgruppe
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  141/6216



nein-Tagesmutter,|
   Krabbelgruppe |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        141        2.27        2.27
0. nicht genannt |      5,332       85.78       88.05
      1. genannt |        743       11.95      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

K2vfbnsich                                         nein-Wiedereinstieg gesichert

                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  141/6216

nein-Wiedereinst |
   ieg gesichert |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        141        2.27        2.27
0. nicht genannt |      5,343       85.96       88.22
      1. genannt |        732       11.78      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

K2vfbnflex                                                 nein-Zeitflexibelität
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  141/6216

nein-Zeitflexibe |
          litaet |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        141        2.27        2.27
0. nicht genannt |      5,315       85.51       87.77
      1. genannt |        760       12.23      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
K2vfbnhaus                                           nein-kann zu Hause arbeiten
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  141/6216

    nein-kann zu |
  Hause arbeiten |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        141        2.27        2.27
0. nicht genannt |      5,510       88.64       90.91
      1. genannt |        565        9.09      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00



K2vfbntzei                                                   nein-Teilzeitarbeit
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  141/6216

nein-Teilzeitarb.|      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        141        2.27        2.27
0. nicht genannt |      5,063       81.45       83.72
      1. genannt |      1,012       16.28      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

K2vfbxkind                                                      Kinder vor Beruf
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  141/6216

Kinder vor Beruf |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        141        2.27        2.27
0. nicht genannt |      5,802       93.34       95.61
      1. genannt |        273        4.39      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

K2vfbxberu                                                      Beruf vor Kinder
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  141/6216

Beruf vor Kinder |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        141        2.27        2.27
0. nicht genannt |      5,950       95.72       97.99
      1. genannt |        125        2.01      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

▲
K2vfbxkein                                             kein Kinderwunsch
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  141/6216

            kein |
    Kinderwunsch |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        141        2.27        2.27
0. nicht genannt |      5,829       93.77       96.04
      1. genannt |        246        3.96      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00



K2vfbson                                                               Sonstiges
                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  141/6216

       Sonstiges |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        141        2.27        2.27
0. nicht genannt |      5,784       93.05       95.32
      1. genannt |        291        4.68      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

K2vfbsonx                                                       Art Sonstiges
                  type:  numeric (float)
                 label:  sonst76

                 range:  [1,20]                       units:  1
         unique values:  11                       missing .:  5934/6216
 

         Art Sonstiges |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------------+-----------------------------------
            -2. Filter |      5,925       95.32       95.32
             -1. k. A. |          9        0.14       95.46
   1. P:Arbgeb unflex. |         10        0.16       95.62
2. P:Betreuung unflex. |         10        0.16       95.79
      3. P:nicht mobil |          4        0.06       95.85
  4. P:Reintegr. Part. |         12        0.19       96.04
     9. P:Sonst. Prob. |        137        2.20       98.25
        10. Kinder alt |         36        0.58       98.83
   11. richte mich ein |         25        0.40       99.23
      12. Arbgeb hilft |          2        0.03       99.26
   13. Reintegr. Part. |          4        0.06       99.32
         19. Sonstiges |         25        0.40       99.73
  20. Sonstiges o.n.A. |         17        0.27      100.00
-----------------------+-----------------------------------
                 Total |      6,216      100.00

▲
K2vfbxwnic                                                noch nicht nachgedacht

                  type:  numeric (float)
                 label:  genannt

                 range:  [0,1]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  141/6216

      noch nicht |
     nachgedacht |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
        -1. k.A. |        141        2.27        2.27
0. nicht genannt |      5,481       88.18       90.44
      1. genannt |        594        9.56      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00



Kunstvariablen 2. Welle - Merkmalsebene

▲
K2kind                                                                Kinderzahl
                  type:  numeric (float)
                 label:  kind972

                 range:  [1,4]                        units:  1
         unique values:  4                        missing .:  4070/6216

 Kinderzahl |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      4,056       65.25       65.25
  -1. k. A. |         14        0.23       65.48
          1 |      1,191       19.16       84.64
          2 |        791       12.73       97.36
          3 |        141        2.27       99.63
          4 |         23        0.37      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |      6,216      100.00

Wurde die Frage 7.3 K2kinder mit „ja“ beantwortet, wurden die Werte der Merkmale aus Frage 
7.4 geprüft. Gültige Werte in den Merkmalen K2gbjkind1- K2gbjkind4, bestimmen die 
Ausprägungen in K2kind.

D2promo                                               Status Promotion
                  type:  numeric (float)
                 label:  weitstu

                 range:  [1,4]                        units:  1
         unique values:  4                        missing .:  4823/6216

      Status Promotion |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------------+-----------------------------------
            -2. Filter |      4,823       77.59       77.59
      1. abgeschlossen |        681       10.96       88.55
            2. laufend |        442        7.11       95.66
        3. abgebrochen |        143        2.30       97.96
4. noch nicht begonnen |        127        2.04      100.00
-----------------------+-----------------------------------
                 Total |      6,216      100.00

Das Merkmal wurde aus den Fragen 3.1 (205-208) und 3.2 (210) des FB 97.2 generiert.

D2zweitstu                                            Status Zweitstudium
                  type:  numeric (float)
                 label:  weitstu

   Status Zweitstudium |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------------+-----------------------------------
            -2. Filter |      5,851       94.13       94.13
      1. abgeschlossen |        109        1.75       95.88
            2. laufend |         69        1.11       96.99
        3. abgebrochen |        140        2.25       99.24
4. noch nicht begonnen |         47        0.76      100.00
-----------------------+-----------------------------------
                 Total |      6,216      100.00

Das Merkmal wurde aus den Fragen 3.1 (205-208) und 3.2 (211) des FB 97.2 generiert.



D2aufbau                                                  Status Aufbaustudium
                  type:  numeric (float)
                 label:  weitstu

                 range:  [1,4]                        units:  1
         unique values:  4                        missing .:  5893/6216

  Status Aufbaustudium |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------------+-----------------------------------
            -2. Filter |      5,893       94.80       94.80
      1. abgeschlossen |        149        2.40       97.20
            2. laufend |         54        0.87       98.07
        3. abgebrochen |         77        1.24       99.31
4. noch nicht begonnen |         43        0.69      100.00
-----------------------+-----------------------------------
                 Total |      6,216      100.00

Das Merkmal wurde aus den Fragen 3.1 (205-208) und 3.2 (212) des FB 97.2 generiert.

▲
D2wbstud                                                 Status WB-Studium
                  type:  numeric (float)
                 label:  weitstu

                 range:  [1,4]                        units:  1
         unique values:  4                        missing .:  5738/6216

     Status WB-Studium |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------------+-----------------------------------
            -2. Filter |      5,738       92.31       92.31
      1. abgeschlossen |        162        2.61       94.92
            2. laufend |         94        1.51       96.43
        3. abgebrochen |         96        1.54       97.97
4. noch nicht begonnen |        126        2.03      100.00
-----------------------+-----------------------------------
                 Total |      6,216      100.00

Das Merkmal wurde aus den Fragen 3.1 (205-208) und 3.2 (214) des FB 97.2 generiert.

C2Jberstel                 berufliche Stellung (jetzige Stelle-nach Bezugnummer)
                  type:  numeric (float)
                 label:  berufsstellung

                 range:  [1,14]                       units:  1
         unique values:  14                       missing .:  88/6216

 berufliche Stellung |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
          -2. Filter |         36        0.58        0.58
            -1. k.A. |         52        0.84        1.42
        1. ltd. Ang. |        518        8.33        9.75
   2. mittl. Leitung |      1,336       21.49       31.24
       3. wiss. Ang. |      2,105       33.86       65.11
       4. qual. Ang. |        803       12.92       78.02
       5. ausf. Ang. |         54        0.87       78.89
     6. Freiberufler |        286        4.60       83.49
    7. Selbstaendige |        155        2.49       85.99
     8. Werk/Honorar |        112        1.80       87.79
    9. Beamte hoeher |        410        6.60       94.39
  10. Beamte gehoben |        295        4.75       99.13
  11. Beamte einfach |         11        0.18       99.31



        12. Facharb. |          8        0.13       99.44
     13. ungel. Arb. |         29        0.47       99.90
14. mithl. Fam.-ang. |          6        0.10      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |      6,216      100.00

Es wurde die berufliche Stellung aus den Merkmalen C2job1best – C2job9best eingefügt, die 
nach der Variable C2bezugnr die jetzige Stelle des Befragten aus 9 möglichen Jobepisoden 
angibt. 

▲
C2Jarbver         Art des Arbeitsverhältnisses (jetzige Stelle-nach Bezugnummer)
                  type:  numeric (float)
                 label:  artarbeit

                 range:  [1,7]                        units:  1
         unique values:  7                        missing .:  128/6216

         Art des |
Arbeitsverhältni |
            sses |      Freq.     Percent        Cum.
-----------------+-----------------------------------
      -2. Filter |         36        0.58        0.58
        -1. k.A. |         92        1.48        2.06
  1. unbefristet |      4,406       70.88       72.94
    2. befristet |        972       15.64       88.58
          3. ABM |         11        0.18       88.75
4. Ausbildungsv. |        116        1.87       90.62
 5. Honorar&Werk |        121        1.95       92.57
  6. selbständig |        442        7.11       99.68
    7. Sonstiges |         20        0.32      100.00
-----------------+-----------------------------------
           Total |      6,216      100.00

Es wurde das Arbeitsverhältnis aus den Merkmalen C2job1arve – C2job9arve eingefügt, das 
nach der Variable C2bezugnr die jetzige Stelle des Befragten aus 9 möglichen Jobepisoden 
angibt. 

C2Jstdteil                                     Stunden Teilzeit – jetzige Stelle
                  type:  numeric (float)
                 label:  stuteil2

                 range:  [1,70]                       units:  1
         unique values:  45                       missing .:  5176/6216

    Stunden |
   Teilzeit |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
 -2. Filter |      5,028       80.89       80.89
  -1. k. A. |        148        2.38       83.27

                  Stunden Teilzeit
-------------------------------------------------------------
      Percentiles      Smallest
 1%            4              1
 5%          7.5              2
10%           10              3       Obs                1040
25%           19              3       Sum of Wgt.        1040

50%           20                      Mean           22.84423
                        Largest       Std. Dev.      10.60321



75%           30             70
90%           35             70       Variance       112.4281
95%           40             70       Skewness       1.146124
99%           60             70       Kurtosis       5.694248 

    

Es wurde die Arbeitszeit aus den Merkmalen C2job1std – C2job9std eingefügt, die nach der 
Variable C2bezugnr die jetzige Stelle des Befragten aus 9 möglichen Jobepisoden angibt. 

▲
C2Jbulajob                                         Bundesland Job-jetzige Stelle 
                  type:  numeric (float)
                 label:  laender

                 range:  [1,99]                       units:  1
         unique values:  28                       missing .:  102/6216

               Bundesland jetzigerJob |      Freq.     Percent        Cum.
--------------------------------------+-----------------------------------
                           -2. Filter |         36        0.58        0.58
                     -1. keine Angabe |         66        1.06        1.64
                1. Schleswig-Holstein |        153        2.46        4.10
                           2. Hamburg |        175        2.82        6.92
                     3. Niedersachsen |        592        9.52       16.44
                            4. Bremen |         88        1.42       17.86
               5. Nordrhein-Westfalen |      1,190       19.14       37.00
                            6. Hessen |        669       10.76       47.76
                    7. Reinland-Pfalz |        242        3.89       51.66
                 8. Baden Württemberg |        767       12.34       64.00
                            9. Bayern |        948       15.25       79.25
                         10. Saarland |         81        1.30       80.55
                           11. Berlin |        326        5.24       85.79
                      12. Brandenburg |         85        1.37       87.16
           13. Mecklenburg-Vorpommern |         56        0.90       88.06
                          14. Sachsen |        266        4.28       92.34
                   15. Sachsen Anhalt |         89        1.43       93.77
                        16. Thüringen |        110        1.77       95.54
                      18. Deutschland |          3        0.05       95.59
                        20. Europa-EU |        117        1.88       97.47
       21. restliches Europa ohne GUS |         11        0.18       97.65
22. GUS und ehemalige SU außer Europa |          2        0.03       97.68
                           23. Afrika |         56        0.90       98.58
            24. Asien und Naher Osten |         18        0.29       98.87
          25. Australien und Ozeanien |          6        0.10       98.97
                      26. Nordamerika |         32        0.51       99.49
            27. Mittel und Südamerika |          7        0.11       99.60
         97. verschiedene Orte Inland |         13        0.21       99.81
        98. verschiedene Orte Ausland |         10        0.16       99.97
                   99. Ausland o.n.A. |          2        0.03      100.00
--------------------------------------+-----------------------------------
                                Total |      6,216      100.00

Es wurde das Bundesland bzw. Land aus den Merkmalen C2job1land – C2job9land eingefügt, 
welches nach der Variable C2bezugnr die jetzige Stelle des Befragten aus 9 möglichen 
Jobepisoden angibt. 



Verlaufsdaten – Merkmalsebene 

Für das Zusammenspielen der Verlaufsdaten mit dem Scientific Use File „HIS-Absolventen 1997“ 
unter Stata, steht ein do-file zur Verfügung. Die beiden Datenfiles sind nach dem Merkmal „id_suf“ 
geordnet, sodass sie problemlos mit weiteren Statistikpaketen  zusammengespielt werden können.

▲
B1moprende                                                   Monat Prüfungsende
                  type:  numeric (float)
                 label:  moprende

                 range:  [1,12]                       units:  1
         unique values:  12                       missing .:  0/31442

  Monat Prüfungsende |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
 1. januar           |      2,696        8.57        8.57
 2. februar          |      2,961        9.42       17.99
 3. maerz            |      2,048        6.51       24.51
 4. april            |      1,985        6.31       30.82
 5. mai              |      2,963        9.42       40.24
 6. juni             |      3,888       12.37       52.61
 7. juli             |      3,618       11.51       64.11
 8. august           |      1,351        4.30       68.41
 9. september        |      2,271        7.22       75.63
10. oktober          |      2,347        7.46       83.10
11. november         |      2,868        9.12       92.22
12. dezember         |      2,446        7.78      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |     31,442      100.00

Die hohen Fallzahlen erklären sich aus der Tatsache, dass eine Person mehrere Tätigkeitsepisoden 
aufweist. Jede einzelne Episode ist der entsprechenden id_suf zugeordnet, die somit mehrfach 
vergeben ist. 

▲
B1jprende                                             Jahr Prüfungsende

                  type:  numeric (float)
                 label:  jprende

                 range:  [1995,1998]                  units:  1
         unique values:  4                        missing .:  0/31442

  Jahr Prüfungsende |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
                1995 |         27        0.09        0.09
                1996 |      7,689       24.45       24.54
                1997 |     23,504       74.75       99.29
                1998 |        222        0.71      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |     31,442      100.00



Ctaetart                                                       Art der Tätigkeit
                  type:  numeric (float)
                 label:  taet

                 range:  [1,13]                       units:  1
         unique values:  13                       missing .:  240/31442

         Art der Tätigkeit |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------------+-----------------------------------
1. unselbst. Erwerbsarbeit |     12,023       38.53       38.53
  2. selbst. Erwerbsarbeit |      1,034        3.31       41.85
          3. Werk-/Honorar |      1,791        5.74       47.59
                4.  Jobben |      2,343        7.51       55.10
          5. Referendariat |      2,784        8.92       64.02
              6. Promotion |      2,197        7.04       71.06
                7. Studium |      1,274        4.08       75.14
       8. Prakt./Volontar. |        908        2.91       78.05
              9. Fortbild. |        660        2.12       80.17
            10. Elternzeit |        997        3.20       83.36
        11. Familienarbeit |        567        1.82       85.18
            12. arbeitslos |      3,458       11.08       96.26
             13. Sonstiges |      1,166        3.74      100.00
---------------------------+-----------------------------------
                     Total |     31,202      100.00

 
Canfmon                                                   Monat Tätigkeitsanfang
                  type:  numeric (float)
                 label:  mota6anf

                 range:  [1,12]                       units:  1
         unique values:  12                       missing .:  0/31442

               Monat |
    Tätigkeitsanfang |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
 1. januar           |      2,726        8.67        8.67
 2. februar          |      1,974        6.28       14.95
 3. maerz            |      4,752       15.11       30.06
 4. april            |      3,752       11.93       41.99
 5. mai              |      2,663        8.47       50.46
 6. juni             |      2,323        7.39       57.85
 7. juli             |      2,310        7.35       65.20
 8. august           |      2,578        8.20       73.40
 9. september        |      2,345        7.46       80.86
10. oktober          |      2,712        8.63       89.48
11. november         |      1,892        6.02       95.50
12. dezember         |      1,415        4.50      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |     31,442      100.00

▲
Canfjahr                                                   Jahr Tätigkeitsanfang
                  type:  numeric (float)
                 label:  jta6anf

                 range:  [1995,2003]                  units:  1
         unique values:  9                        missing .:  0/31442

                Jahr |
    Tätigkeitsanfang |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
                1995 |          5        0.02        0.02
                1996 |      1,199        3.81        3.83
                1997 |     10,586       33.67       37.50



                1998 |     10,997       34.98       72.47
                1999 |      2,711        8.62       81.10
                2000 |      2,324        7.39       88.49
                2001 |      1,749        5.56       94.05
                2002 |      1,689        5.37       99.42
                2003 |        182        0.58      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |     31,442      100.00

Cendmon                                                     Monat Tätigkeitsende
                  type:  numeric (float)
                 label:  mota6end

                 range:  [1,12]                       units:  1
         unique values:  12                       missing .:  0/31442

               Monat |
      Tätigkeitsende |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
 1. januar           |      2,750        8.75        8.75
 2. februar          |      2,039        6.48       15.23
 3. maerz            |      5,372       17.09       32.32
 4. april            |      3,559       11.32       43.64
 5. mai              |      2,178        6.93       50.56
 6. juni             |      1,888        6.00       56.57
 7. juli             |      2,350        7.47       64.04
 8. august           |      1,901        6.05       70.09
 9. september        |      1,668        5.31       75.39
10. oktober          |      1,431        4.55       79.94
11. november         |        931        2.96       82.91
12. dezember         |      5,375       17.09      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |     31,442      100.00

Cendjahr                                              Jahr Tätigkeitsende
                  type:  numeric (float)
                 label:  jta6end

                 range:  [1996,2003]                  units:  1
         unique values:  8                        missing .:  0/31442

 Jahr Tätigkeitsende |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
                1996 |        193        0.61        0.61
                1997 |      4,150       13.20       13.81
                1998 |     11,199       35.62       49.43
                1999 |      2,771        8.81       58.24
                2000 |      2,401        7.64       65.88
                2001 |      1,815        5.77       71.65
                2002 |      5,134       16.33       87.98
                2003 |      3,779       12.02      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |     31,442      100.00

▲
X1einmon                                                    Eingangsmonat Welle1
                  type:  numeric (float)
                 label:  mota1anf

                 range:  [3,12]                       units:  1
         unique values:  10                       missing .:  5/31442

Eingangsmonat Welle1 |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------



 3. maerz            |     12,859       40.90       40.90
 4. april            |      7,573       24.09       64.99
 5. mai              |      4,100       13.04       78.04
 6. juni             |      2,184        6.95       84.98
 7. juli             |      2,610        8.30       93.28
 8. august           |      1,072        3.41       96.69
 9. september        |        490        1.56       98.25
10. oktober          |        341        1.08       99.34
11. november         |        108        0.34       99.68
12. dezember         |        100        0.32      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |     31,437      100.00

X1einjahr                                                    Eingangsjahr Welle1
                  type:  numeric (float)

                 range:  [1998,1998]                  units:  1
         unique values:  1                        missing .:  5/31442

Eingangsjahr|
     Welle1 |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
       1998 |     31,437      100.00      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |     31,437      100.00

Xwelle                                              Welle
                  type:  numeric (float)

                 range:  [1,2]                        units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/31442

      Welle |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
          1 |     13,505       42.95       42.95
          2 |     17,937       57.05      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |     31,442      100.00

▲
X2einmon                                                    Eingangsmonat Welle2
                  type:  numeric (float)
                 label:  mota1anf

                 range:  [1,12]                       units:  1
         unique values:  9                        missing .:  0/31442

Eingangsmonat Welle2 |      Freq.     Percent        Cum.
---------------------+-----------------------------------
 1. januar           |      6,619       21.05       21.05
 2. februar          |      3,768       11.98       33.04
 3. maerz            |      2,977        9.47       42.50
 4. april            |      2,176        6.92       49.42
 5. mai              |        684        2.18       51.60
 6. juni             |        262        0.83       52.43
 7. juli             |         76        0.24       52.67
 8. august           |         78        0.25       52.92
12. dezember         |     14,802       47.08      100.00
---------------------+-----------------------------------
               Total |     31,442      100.00



X2einjahr                                                    Eingangsjahr Welle2
                  type:  numeric (float)

                 range:  [2002,2003]                  units:  1
         unique values:  2                        missing .:  0/31442

Eingangsjahr|
     Welle2 |      Freq.     Percent        Cum.
------------+-----------------------------------
       2002 |     14,802       47.08       47.08
       2003 |     16,640       52.92      100.00
------------+-----------------------------------
      Total |     31,442      100.00
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